
VEILING – 361 – AUCTION
18 & 19 oktober 2019

Schulman b.v.
numismatists

18 & 19 oktober - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
18 oktober
10:00	 1	 –	 360		  Veiling 360

13:00 	 1	 –	 1169		 Veiling 361: Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, 
Wereld lots, Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke 
Nederlanden.

19 oktober
10:00 	 1170	 –	 1786		 Nederland Overzee, Overzee Lots

14:30 	 1787	 –	 2200		 Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk 
Willem I t/m Beatrix, Koninkrijk Lots, 

17:00	 2201	 –	 2789		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 

Onze veilingen zullen per heden doorgang vinden op een nieuwe locatie: het Van der Valk Hotel Amsterdam –  
Amstel. Voor de veilingzaal volgt u in dit hotel eenvoudig de bordjes naar de Albert Cuypmarkt-zaal. U kunt alle 
kavels bezichtigen in de naastgelegen Dappermarkt-zaal, alwaar zich ook de gelegenheid tot het afhalen van  
verworven objecten bevindt. Let wel, ons kantoor is de gehele dag gesloten.

NIEUWE VEILINGLOCATIE – NEW LOCATION AUCTION HALL



KIJKDAGEN – LOT VIEWING
Op afspraak op ons kantoor te Amsterdam vanaf:
Maandag 7  - vrijdag 11 oktober
Maandag 14 - donderdag 17 oktober

Voor en tijdens de veiling; Van der Valk Hotel 
Amsterdam-Amstel
Vrijdag 18 en zaterdag 19 oktober vanaf 09.00 uur
* Alle kavels zijn te bezichtigen tot honderd kavels 
voor de toeslag

U kan voor en tijdens de veiling contact met ons 
opnemen via:

Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

By appointment at our office in Amsterdam from:
Monday 7 - Friday 11 October
Monday 14 - Thursday 17 October

Before and during the auction at Van der Valk Hotel 
Amsterdam-Amstel:
Friday 18 and Saturday 19 October  from 09.00 am.
* Lot viewing is possible up and to one hundered lots 
prior to the current lot

For any contact before and during the auction please 
contact us by:

Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

VEILINGZAAL – AUCTION HALL
Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
Joan Muyskenweg 20
1096 CJ, Amsterdam

 De veiling vindt plaats in de ‘Albert 
Cuypmarkt-zaal’

De veiling vindt plaats in de Albert Cuypmarkt-
zaal. U betreedt het hotel via de ingang aan de 
Joan Muyskenweg. De Albert Cuypmarkt-zaal 
bevindt zich op de eerste etage. In de naastgelegen 
Dappermarkt-zaal is er op de veilingdag 
gelegenheid tot bezichtiging van de kavels. 
Na de veiling kunt u in de laatstgenoemde zaal 
afrekenen en de toegeslagen kavels direct mee 
naar huis nemen.

 The auction will take place in the ‘Albert 
Cuypmarkt-zaal’

The auction will take place in the Albert 
Cuypmarkt-zaal. Please enter the hotel through 
the entrance at the Joan Muyskenweg. You will 
find the ‘Albert Cuypmarkt-zaal’ on the first 
floor. On the auction day itself, lot viewing is 
possible in the adjoining ‘Dappermarkt-zaal’. 
Successful bidders may pick up their lots at the 
‘Dappermarkt-zaal’ at any time during the sale.

ONS KANTOOR – OUR OFFICE
 Schulman b.v.
 Jan Luijkenstraat 94
 1071 CV, Amsterdam
 
 Kantoor gesloten op de veilingdagen

Voor en tijdens de veiling nodigen wij u van harte 
uit in het Van der Valk Hotel Amsterdam - Amstel 
voor koffie en thee. In de Dappermarkt-zaal krijgt 
u de mogelijkheid om alle kavels te bekijken. Dit 
is mogelijk tot honderd kavels voor de toeslag. 
Na de veiling kunt u in de Dappermarkt-zaal 
afrekenen en de toegeslagen kavels direct mee 
naar huis nemen.

 Office closed during the days of the auction
Prior to, and during our auction we would like to 
invite you to visit us at the Van der Valk Hotel 
Amsterdam-Amstel for a cup of coffee or tea. 
You will have the opportunity to view all the lots. 
This is possible up till one hunderd lots before the 
hammer. Successful bidders may pick up their lots 
at the ‘Dappermarkt-zaal’ at any time during the 
sale.

VEILING – AUCTION SALE

LET OP: ONS KANTOOR IS GEDURENDE DE VEILINGDAGEN GESLOTEN. VANAF 
WOENSDAG 23 OKTOBER BIEDEN WIJ U GAARNE DE GELEGENHEID OM DE 

DOOR U BEMACHTIGDE KAVELS OP ONS KANTOOR AF TE HALEN.

PLEASE NOTE: OUR OFFICE IS CLOSED DURING THE DAYS OF THE AUCTION IT 
IS POSSIBLE TO COLLECT YOUR OBTAINED LOTS FROM 23 OCTOBER ONWARDS.



VOORWOORD – PREFACE
Geachte geïnteresseerde,

Met veel plezier heet ik u welkom bij onze najaarsveilingen van 2019. Dit voorwoord schrijf ik vanuit ons nieuwe kantoor aan de 
Jan Luijkenstraat 94 na een lange, zonnige zomer, gevuld met het uitpakken van de vele verhuisdozen. De bibliotheek hebben wij 
weer op orde kunnen brengen en ons gekoesterde archief heeft een vaste plaats gekregen. Van de cliënten die wij reeds ten kantore 
mochten ontvangen, gaven velen aan deze locatie beter bereikbaar te vinden. De parkeerperikelen zijn zo goed als verleden tijd; 
men kan meestal direct voor de deur parkeren. Daarnaast is in de parkeergarage onder het Museumplein altijd plaats.
 
Naast de nieuwe locatie van ons kantoor zullen onze veilingen vanaf heden ook op een andere locatie doorgang vinden. Op een 
steenworp afstand van de rivier waar Amsterdam haar naam aan te danken heeft, werd in de afgelopen jaren druk gebouwd aan 
een nieuw hotel: het Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel. Wij zijn zeer verheugd u aldaar te mogen ontvangen.

Op vrijdag 18 oktober vangen wij aan met de Selectieveiling 360. In deze separate catalogus zult u een keur aan bijzondere numis-
matische objecten aantreffen. Hierbij hebben wij geprobeerd rekening te houden met een zo breed mogelijk scala aan verzamelge-
bieden. De 360 exemplaren zijn geselecteerd op diverse eigenschappen, waarbij hoge kwaliteit de boventoon voert. Daarnaast zult 
u ook grote zeldzaamheden tegenkomen of echte ‘eyecatchers’: objecten met een interessante geschiedenis. De taxatiewaardes zijn 
veelal bescheiden te noemen, zodat eenieder de mogelijkheid heeft om het stuk van zijn of haar gading te bemachtigen. 

In de ‘reguliere’ veiling treft u de vele grote verzamelingen aan die wij in de afgelopen periode hebben mogen ontvangen. In het 
oog springt vanzelfsprekend het vierde, en daarmee laatste, deel van de collectie Nederland Overzee van wijlen Dhr. Berkman. 
Wij sluiten de ‘Berkman-veilingen’ af met een interessant aanbod uit Voor-Indië, de Britse overheersing van Nederlands-Indië en 
West-Indië. Daarnaast wijs ik u graag op het grote aanbod van Zeeuwse Provinciale munten, de bovengemiddelde kwaliteit van 
het segment Koninkrijksmunten en de schitterende collectie Gildepenningen.
Ik zeg gaarne dank aan alle inzenders voor hun vertrouwen in ons veilinghuis. Daarnaast ben ik mijn medewerkers zeer erkente-
lijk voor de talloze uren die zij hebben gespendeerd om deze twee waarlijk schitterende catalogi tot stand te brengen. Zoals u zult 
lezen nemen zij vaak de tijd en moeite om de vele mooie verhalen met u te delen die verbonden zijn aan de diverse veilingstukken. 
Ik hoop u allen te mogen ontvangen in het Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel en wens u veel succes bij het bemachtigen van de 
nieuwste aanwinst voor uw collectie!

Met hartelijke en numismatische groet,

Eddy Absil

Dear valued client,

It is with great pleasure I welcome you to our fall auctions of 2019. I am writing this introduction from our new office in the Jan 
Luijkenstraat 94 after a long sunny summer, filled with unpacking many moving boxes. We have re-ordered the library and our 
cherished archive has been given a permanent spot. Of the clients that have already visited our new premises, many indicated that 
they found this location much easier to reach. The parking problems of the Herengracht are a thing of the past; parking is general-
ly available right in front of the office. In addition, there is always room in the parking garage under the Museumplein.

Yet another exciting change is our new auction location. The new location is just a stone’s throw from the river to which Amster-
dam owes its name; The Amstel. A brand new hotel has been constructed: the Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel. We are very 
pleased to welcome you there.

On Friday the 18th of October we will start with the Selection Auction 360. In this separate catalogue you will find a selection of 
incredible numismatic objects. Firstly, we tried to consider the widest possible range of collecting areas. Secondly, the 360 lots 
have been selected on various attributes, with rarity and quality as the main attribute. Thirdly, besides encountering major rarities 
or real “eye catchers”: the lots also have an abundance of historical significance. Finally, the modest estimates mean everyone 
has the opportunity to get hold of an auction lot within his or her numismatic preference.

In auction 361 you will find many large collections that we have accumulated in the past year. You will find part four, and with 
that, the last part of the Netherlands Overseas collection by the late Mr. Berkman. We therefore conclude the “Berkman collecti-
on” with an interesting selection from the Pre-Dutch Indies, the British possession of the Dutch Indies and the Dutch West Indies. 
I would also like to draw your attention to the large selection of Provincial coins from Zealand, the above-average quality of the 
coins from the Dutch Kingdom and the wonderful collection of Guild tokens.

I would like to thank all the consigners for their trust and confidence in our auction house. Finally, I am very grateful to my em-
ployees for the countless hours they have spent to create these two truly stunning catalogs. I hope to welcome you at the Van der 
Valk Hotel Amsterdam-Amstel and wish you the best of luck in winning the newest addition to your collection!

With cordial and numismatic greetings,

Eddy Absil



INHOUDSOPGAVE – CONTENTS
Antieken / Ancient Coins
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INHOUDSOPGAVE – CONTENTS

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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Decoraties / Decorations
	 Netherlands	 2201	 –	 2219
	 Foreign	 2220	 –	 2242
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DE VERZAMELAAR
In deze veilingcatalogus bieden we u wederom graag een kijkje in de keuken bij een mede-numismaat. Deze 
met een knipoog ‘Homo Numismaticus’ genoemde diersoort komt in vele verschijningsvormen voor; van pure 
munten- of penningendeskundige tot verrassend andersoortige verzamelaar met een numismatisch tintje. 
In dit portret maakt u vooral kennis met de mens achter een collega-numismaat.

Wilt u reageren? Of uzelf of iemand anders voorstellen voor een toekomstig portret? Stuur dan een berichtje naar 
Schulman b.v., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV te Amsterdam of naar info@schulman.nl 

De toekomst van de numismatiek

We kunnen er moeilijk omheen: ‘dé numismaat’ is, zeker 
in Nederland, vaak een man van wat hogere leeftijd. 
Niets mis mee natuurlijk. Maar zonder jonge aanwas zal 
het landschap van de muntkunde op de langere termijn 
verdorren. Nu zullen we niet van de toren blazen met 
termen als ‘Neerlands hoop in bange dagen’. Maar…. 
Joël van Dam, de numismaat die ons dit keer ontving 
voor een portret, is met zijn 26 jaar zonder meer iemand 
die vertrouwen geeft in de toekomst van de numismatiek. 

Joël lééft voor de numismatiek. En hij wil er het liefst 
ook van kunnen leven. Ook de vervolgopleiding die Van 
Dam koos, past bij zijn passie: Oudheidstudies aan de 
Universiteit Leiden. Momenteel is hij daar, met nog een 
jaar te gaan, bezig aan de masterstudie Ancient History. 

“De historische interesse was er altijd al wel, al op de basisschool. Mijn opa en oma hadden bijvoorbeeld veel 
antiek in hun huis. Dat trok me gewoon, ik weet niet waarom.”
De belangstelling die Joël voor munten heeft, komt niet helemaal uit de lucht vallen. Zijn vader verzamelt ook. Van 
jongs af aan gingen vader en zoon samen naar beurzen en dergelijke. Ook een oom is in het muntenwereldje actief. 
En intussen is ook het 15-jarige broertje van Joël ‘besmet geraakt’ en aan het verzamelen geslagen.

Hangend haar

Waar het bij onze gastheer op 8- of 9-jarige leeftijd begon met een portemonneetje met gekregen muntjes, nam de 
handelsgeest een vlucht rond de invoering van de euro in 2002. “Iedereen ging zijn guldens inwisselen. Ook de 
zilveren. En die waren, wist ik, meer waard dan 1 gulden. Dus ging ik naar het postkantoor en vroeg mensen of ze 
hun guldenmunten bij mij wilden ruilen.” De complete serie was al snel vergaard. Waarna Joël zijn zinnen zette op 
een gouden tientje. “Die waren destijds iets van 150 gulden waard. Een heel bedrag voor die leeftijd!”

De verzameling breidde zich uit, Joël ging zich bijvoorbeeld richten op duiten. “Die waren er van 1 euro tot 15 
euro, enkele zeer bijzondere exemplaren kostten honderden euro’s. Zo hoeft een verzameling geen bakken met geld 
te kosten en heb je topstukken voor relatief weinig geld.” Hoe meer mensen op de hoogte waren van zijn numismati-
sche belangstelling, hoe meer hij ook van familie en bekenden kreeg. Zelfs Sinterklaas deed een duit in het zakje. Of, 
liever gezegd: de op dat moment felbegeerde guldenmunt van Koningin Wilhelmina met hangend haar.

De focus op antieke munten ontstond bij de jonge numis-
maat toen hij in 5 VWO zat  Op beurzen kwam hij mun-
ten tegen van 2000 jaar oud (op de foto toont Joël een 
tetradrachme van Alexander de Grote uit 325 v.Chr.). De 
fascinatie om zoiets ouds in de hand te kunnen houden, 
wakkerde de zin aan om meer kennis te vergaren over het 
tijdperk en de achtergrond. Zijn Leidse studie brengt Van 
Dam daarna in aanraking met kennis over met name de 
oude culturen van de mediterrane wereld, van pakweg 3000 
voor Christus tot het eind van het Romeinse Rijk in de 5e 
eeuw na Christus. 



Scriptie

In de opleiding zit maar een klein beetje numismatiek. Maar waar het maar kan, grijpt Joël de kans aan om zijn 
bevlogenheid wetenschappelijk te uiten. “Bij elk vak waar ik iets voor moet schrijven, een essay of een scriptie 
bijvoorbeeld, geef ik er een draai aan over munten. Mijn laatste scriptie ging bijvoorbeeld over de denarius, de 
standaard zilveren munt in het Romeinse Rijk. De iconografie daarvan bleef tot 139 voor Christus hetzelfde; het 
hoofd van de godin Roma op de voorzijde en een strijdwagen op de keerzijde. Maar door veranderende machtsver-
houdingen volgden er toen periodes met allerlei andere afbeeldingen. Ik heb de oorzaken en achtergronden daarvan 
bestudeerd in de literatuur en ben daarin aardig wat inconsequenties tegengekomen.”

Maken we een sprong naar het heden, waarin Joël zijn tijd en aan-
dacht verdeelt onder het verzamelen en de kennisvergroting. Zonder 
daarin een rangorde aan te brengen overigens. Met nog een heel le-
ven voor zich en uitgerust met een gezonde dosis realisme, bewandelt 
hij de wegen van zijn interesse zoals deze zich aandienen. Maar met 
één hoofddoel: “Me volledig kunnen richten op dát waar ik het liefst 
mee bezig ben”. Ik kijk waar de kansen zich voordoen. Ik kan gaan 
promoveren, ik kan publicaties schrijven, mijn kennis ‘verkopen’. De 
kansen moet je gewoon pakken, vind ik.”

Gezien de levensfase van ‘opbouw’ waarin Joël zich momenteel be-
vindt, ligt de nadruk nu logischerwijs vooral op de studie. Ik verzamel 
een tijd iets met als doel er meer kennis over te krijgen. Soms enkele 
maanden, soms een paar jaar. Ik wil zo veel mogelijk informatie ver-
garen, de achtergronden van de munt leren kennen. Maar ik heb ook 
met mezelf afgesproken dat ik niet ‘vasthou’.” 

Stukken die in zijn collectie zitten en die hij echt niet weg zal doen, zijn vooral die met een persoonlijke emotionele 
waarde. Bijvoorbeeld de zilveren guldens die hij van zijn familie kreeg. “Je bepaalt zelf wat je topstuk is. Jij bent 
aan het verzamelen, jij geniet ervan. Natuurlijk moet je niet blind zijn voor wat er gebeurt. Maar je moet je zeker 
ook niet laten afleiden door mensen om je heen in de markt.”

Toekomst

De toekomst van de numismatiek, we zeiden het al, is 
gebaat bij mensen zoals Joël van Dam. Met passie voor 
historie, honger naar kennis, gevoel voor de markt én 
beide benen in de moderne tijd. Beurzen bezoeken, thuis 
altijd wel in een numismatisch boek aan het lezen, inter-
net gebruiken met oog voor kaf en koren, wetenschap-
pelijke kennis opdoen en uitdragen, verzamelen met 
nieuwsgierigheid, terughoudendheid en liefde voor zijn 
persoonlijkste stukken: van deze man gaan we vast nog 
meer horen! Zo heeft hij op de voorlaatste bijeenkomst 
van het Genootschap voor Munt- en Penningkunde een 
lezing gehouden die het numismatisch gezelschap aan 
de stoelen wist te kluisteren.

Tijdens ons gesprek liggen twee boeken op tafel waar 
we het nog niet over hebben gehad. Roman Republi-
can Coinage door Michael H. Crawford, deel 1 en 2. 
Voor het eerst gepubliceerd in 1974. “Dat”, zegt Joël 
met een combinatie van ambitie, bescheidenheid en 
zelfverzekerdheid, “is het boek dat ik ooit hoop ‘beter te 
schrijven’.”

Wij van Schulman zeggen deze ‘jonge rijzende ster’ dank voor dit interview en wensen hem veel succes met zijn 
studie en verdere toekomstplannen. Dankzij jonge talenten als Joël zal er ook in de verdere toekomst een gezonde 
basis zijn voor de numismatiek in Nederland!
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ANCIENT

GREEK COINS

ITALY

TARENTUM

CALABRIA

1
		 * 1	 AR Didrachm or stater. ca. 281–240 BC. Naked youth galloping left, ΛΥKΙ / ΝΟΣ below. Rev. 

Taras seated left on dolphin, chlamys over outstretched left arm and with brandishing trident 
right; owl standing left behind. Vgl. Vlasto 834/836; Vgl. SNG ANS 1164. 6.45 g. Almost 
extremely fine.	 300,‒ 

SICILY

KATANE

2
		 * 2	 Æ 23. ca. 200 BC. Head of Hermes right, wearing winged petasos. Rev. Nike advancing left, 

holding wreath and palm; two monograms to left, monogram to right. SNG Cop. 202. 9.17 g. 
From dies of attractive style. Lovely turquoise patina. R. Very fine + / Very fine.	 140,‒ 

ILLYRIA AND CENTRAL GREECE

BOEOTIA

THEBES

		    3	 AR Obol. ca. 370–350 BC. Boeotian shield. Rev. youthful head of Heracles right wearing lion 's 
skin. SNG Lockett 1751. 0.78 g. Very fine / Fine +.	 70,‒ 

4
		 * 4	 AR Obol. ca. 370–350 BC. Boeotian shield. Rev. youthful head of Heracles right wearing lion 's 

skin, ϴE downwards. BCD Boeotia 548; vgl. SNG Lockett 1751. 0.69 g. Obverse somewhat 
off-center. Very fine + / Nearly extremely fine.	 100,‒ 

LARISSA

THESSALIA

		    5	 AR Drachm. ca. 350–325 BC. Head of the nymph Larissa facing, turned slightly to the left. Rev. 
horse to right, preparing to roll over ΛΑΡΙΣ / ΑΙΩΝ. Vgl. SNG Cop. 120–121. 5.25 g. Some 
slight corrosion. Nearly very fine.	 80,‒ 
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ANCIENT

ASIA MINOR

IONIA

EPHOSES

6
		 * 6	 AR Drachm. ca. 202–133 BC. Bee with straight wings, seen from above, E - Φ on both sides. 

Rev. stag standing right before palm tree, magistrates name ΣATYPOΣ right. SNG Cop. 298. 
4.11 g. Very fine.	 200,‒ 

PHOCAEA

7

		 * 7	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 477-388 BC. Female head left. Rev. quadripartite incuse square. 
Bodenstedt 96; Fr. 427. 2.57 g. NGC Choice VF Strike 5 of 5; Surface 4 of 5. 	 300,‒ 

MYSIA

KYZIKOS

		    8	 AR Obol. ca. 525–475 BC. Forepart of boar left. Rev. head of lion left within incuse square. Vgl. 
SNG v. Aulock 1213/1214. 0.75 g. Nearly very fine / Very fine.	 60,‒ 

MYTILENE

LESBOS

  9     10     11
		                 		         		
		 * 9	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 454-427 BC. Female head. Rev. lion's head facing. Bodenstedt 48; Fr. 

339. 2.56 g. NGC Choice XF Strike 3 out 5; Surface 4 out of 5. 	 300,‒ 

		 * 10	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 521-478 BC. Lion's head right. Rev. incuse calf's head right. Bodenstedt 
13; Fr. 332. 2.57 g. NGC Choice XF Strike 5 of 5; Surface 4 of 5. 	 300,‒ 

		 * 11	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 454-427 BC. Head of Apollo right. Rev. calf 's head. Bodenstedt 56; Fr. 
346. 2.54 g. NGC Choice VF Strike 4 out 5; Surface 4 out of 5. 	 300,‒ 

12     13     14
		                 		         		
		 * 12	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 521-478 BC. Lion's head right. Rev. incuse calf 's head right. Bodenstedt 

13; Fr. 332. 2.50 g. NGC AU Strike 3 of 5; Surface 4 of 5. 	 400,‒ 

		 * 13	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 521-478 BC. Ram's head right. Rev. incuse lion 's head right. Bodenstedt 
16; Fr. 327. 2.51 g. NGC Choice VF Strike 4 of 5; Surface 4 of 5. 	 300,‒ 

		 * 14	 El Hecte or ⅙ Stater. ca. 377-326 BC. Apollo head right. Rev. female head. Bodenstedt 95; Fr. 
370. 2.53 g. NGC Choice XF Strike 3 of 5; Surface 3 of 5. 	 300,‒ 
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ANCIENT

LESBOS

		    15	 AR Billon 1/36 Stater. ca. 500–450 BC. Uncertain mint. Two boars' heads face to face. Rev. head 
of boar right within incuse square. SNG Copenhagen –; SNG von Aulock –; vgl. BMC 4; S. 
3404. 0.33 g. Amost very fine.	 40,‒ 

THYATEIRA

LYDIA

		    16	 Æ 15. ca. 193–235 AD. Bearded head of Hercules right. Rev. bull advancing right, head turned up 
ΘVΑTЄIPH / NΩN. SNG Cop. 594; Sear 4744. 1.16 g. Nearly very fine.	 80,‒ 

RHODOS

CARIA

17
		 * 17	 AR Drachm. ca.150 BC. Radiate head of Helios right. Rev. rose with bud and magistrate 's 

name APTEMΩN above, all within shallow square, P – O in field. SNG Copenhagen 813 var.  
2.77 g. Very fine / Very fine +.	 100,‒ 

LYCIA

		    18	 AR Hemidrachm. n.d. Masikytes. Lycian League. Laureate head of Apollo right. Rev. lyre within 
incuse square. Vgl. RPC I 3310. 1.40 g. Nearly very fine.	 60,‒ 

CILICIA

19
		 * 19	 AR Obol. 4th Century BC. Uncertain mint. Crowned and bearded head of king right. Rev. forepart 

of Pegasos right. SNG Levante 232. 0.72 g. Sharply struck with fine details. Very fine +.	 140,‒ 

CILICIA

TARSUS

20

		 * 20	 AR Stater. 385–370 BC. Ba 'al of Tarsos enthroned facing without symbol below throne. Rev. 
the sky-god Ana, naked standing right his right hand pointing towards Datames standing in 
temple. Sear. 5646. 10.21 g. NGC AU Strike 4 out of 5; Surface 3 out of 5. 	 200,‒ 
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ANCIENT

THE EAST

ARADOS

PHOENICIA

21
		 * 21	 AR Tetradrachm. 74–73 BC. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev. Nikè standing 

left holding aphlaston and palm-branch, APAΔIΩN behind, date and Phoenician letter left, 
laurel-wreath around. Sear 5991–92. 15.16 g. Very fine.	 150,‒ 

MACEDONIAN KINGDOM

ALEXANDER III THE GREAT 336–323 BC

22
		 * 22	 AR Tetradrachm. ca. 332-326 BC. Amphipolis. Struck under Antipater. Head of Herakles right, 

wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and sceptre; 
kerykeion in left field, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right. Vgl. Price 99. 17.17 g. Very fine +.	 180,‒ 

23
		 * 23	 AR Tetradrachm. ca. 327–323 BC. Tarsos. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. 

Rev. Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and sceptre, plow to left, AΛEΞANΔPOY at 
right. Price 3018. 17.14 g. Very fine +.	 250,‒ 

PHILIP III 323–317 BC

24

		 * 24	 AR Tetradrachm. 323-317 BC. Sidon. Head of young Herakles righ, clad in lion 's skin. Rev. 
Zeus enthroned left, holding eagle and sceptre. ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Σ beneath throne. Sear. 6748; 
Muller. 106; Price 120. 17.04 g. NGC AU Strike 5 out of 5; Surface 3 ouf of 5. Fine style. 	 400,‒ 
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ANCIENT

KINGDOM OF THRACE

LYSIMACHOS 323–281 BC

25

		 * 25	 AR Tetradrachm. Circa 305–281 BC. Lampsakos. Diademed head of Alexander the Great right 
with horn of Ammon. Rev. Athena enthroned left holding Nike and resting arm on shield. 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΛΥΣΙΜΑXΟΥ left. Sear. 6814; Muller 399. 16.54 g. NGC Choice XF 
strike 5 out of 5; Surface 3 out of 5. Struck on a very large flan, with original blue cabinet 
toning. 	 600,‒ 

SELEUKID KINGDOM

SELEUKOS I NIKATOR 312–280 BC

26
		 * 26	 AR Tetradrachm. ca. 311–300 BC. Babylon. In the name and types of Alexander III of Macedon. 

Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated left, 
holding eagle and sceptre; monogram in left field and under throne. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right, 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ under throne. Vgl. Price 3704. 17.13 g. Tiny scratch on obverse, however a lovely 
specimen with fine details. Very fine + / Nearly extremely fine.	 250,‒ 

PHILIPPOS PHILADELPHOS 93–83 BC

27

		 * 27	 AR Tetradrachm. Circa 95–75 BC. Diademed head of Philippos right within fillet border. Rev. 
Zeus enthroned left holding Nikè and sceptre, monograms left and beneath throne. All within 
laurel-wreath. Sear. 7196. 15.88 g. NGC AU Strike 4 out 5; Surface 3 out 5. 	 200,‒ 
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ANCIENT

PTOLEMAIC KINGDOM

PTOLEMAIOS I SOTER 323–283 BC

28

		 * 28	 AR Tetradrachm. 323–305 BC. Arados. In the name of Alexander III of Macedon. Head of 
Herakles right, wearing lion skin. Rev. Zeus seated left, legs crossed; AP monogram in left 
field. Price 3426. NGC XF Alexander the Great holder. 	 240,‒ 

KLEOPATRA VII  & PTOLEMY XV CAESARION

29
		 * 29	 AR Tetradrachm. 32 BC. Paphos mint. Diademed head of Ptolemy right, wearing aegis. Rev. 

eagle standing left on thunderbolt, regnal date LK (=year 20 of reign). BMC 119.39. 13.36 g. 
Fine +.	 100,‒ 

ROMAN REPUBLIC
MARCUS ANTONIUS

30

		 * 30	 AR Denarius. 30 BC. Military mint moving with Antony. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian 
galley to right. Rev. aquila between two signa; LEG X across fields. Sear 414; Cr. 544; Coh. 
27. 3.59 g. NGC AU Strike 4 out of 5; Surface 3 out of 5. NGC Legionary holder. 	 600,‒ 

31

		 * 31	 AR Denarius. 30 BC. Military mint moving with Antony. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian 
galley to right. Rev. aquila between two signa; LEG XVIII across fields. Sear 414; Cr. 544.14; 
Coh. 27. 3.33 g. NGC VF Strike 5 out of 5; Surface 3 out of 5. 	 100,‒ 
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ANCIENT

ROMAN EMPIRE
VESPASIANUS 69–79 AD

32
		 * 32	 Æ Dupondius. Rome 74 AD. Radiate head right IMP CAES VESP AVG PM TP COS V CENS. 

Rev. Felicitas standing left FELICITAS PVBLICA / S – C. RIC 555; Coh. 153. 13.30 g. Very 
fine.	 100,‒ 

TITUS 79–81 AD

33
		 * 33	 Æ 26. n.d. Uncertain mint. Laureate head right T CAESAR IMPER· PONT. Rev. eagle with 

spread wings left TR· POT COS· VI· CENSOR. Vgl. RPC. 1481. 8.92 g. RR. Fine / Fine +.	 90,‒ 

DOMITIANUS 81–96 AD

		    34	 Æ As. Rome 92–94 AD. Laureate head right IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI CENS 
PER PP. Rev. Moneta standing left holding scales and cornucopiae MONETA AVGVSTI / S 
– C. RIC 408; vgl. Coh. 333. Nearly very fine.	 60,‒ 

LUCIUS VERUS 161–169 AD

		    35	 Æ 27. 162–163 AD. Pontus. Amasia. Laureate and cuirassed bust right. Rev. Tyche standing left, 
holding rudder on globe and cornucopiae, P – ΞΔ (date) across field. SNG Leypold 8. 13.65 g. 
Nearly very fine.	 70,‒ 

MARCUS AURELIUS 161–180 AD

36
		 * 36	 AR Didrachm. n.d. Caesarea. Cappadocia. Laureate head right. Rev. mount Argaeus surmounted 

by star. Vgl. Syd. 332. 6.12 g. Attractive portrait. Very fine + / Nearly extremely fine.	 100,‒ 

		    37	 Æ 26. n.d. Macedon. Bare head right. Rev. winged thunderbolt. Sear (GIC) 1541. 11.78 g. Nearly 
very fine / Very fine.	 60,‒ 

CRISPINA WIFE OF COMMODUS

		    38	 AR Denarius. Rome mint. Draped bust right CRISPINA AVGVSTA. Rev. standing Hilaritas left 
HILARITAS. RIC 282; BMC 40. 3.34 g. Very fine.	 30,‒ 
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ANCIENT

CLODIUS ALBINUS AS CEASAR 193–195 AD

		    39	 AR Denarius. n.d. Head right (D) CLOD SEPT ALBIN C(AES). Rev. Minerva standing left 
holding olive-branch and spear MINER PAC(IF) COS II. RIC 7; Sear 6144. NGC Ch. VF.  
Strike 4 out of 5; Surface 3 out of 5. Nearly very fine.	 80,‒ 

JULIA DOMNA WIFE OF SEPT. SEVERUS

		    40	 Æ 24. n.d. Thrace. Pautalia. Draped bust right IOVΛΙΑ ΔΟΜΝΑ (C)E. Rev. Nike advancing left 
holding palm and wreath ΠAVTAΛIΩTΩN. Vgl. Varbanov 4874. 8.90 g. Olivegreen patina.  
R. Nearly very fine.	 60,‒ 

MACRINUS 217–218 AD

		    41	 AR Tetradrachm. 217-218 AD. Cyrrhestica. Hieropolis. Laureate, draped and cuirassed bust of 
Macrinus to right. Rev. eagle standing facing with wings spread, head to right and holding 
wreath in beak, lion walking right underneath. Prieur 943–944. 12.66 g. Very fine / Very fine +.	 80,‒ 

GORDIANUS III 238–244 AD

42
		 * 42	 Æ 25. . Thrace. With Tranquillina. Confronted busts. Rev. Hera standing left with patera and 

sceptre. Vgl. Verbanov 5691. 11.40 g. Very fine / Very fine +.	 90,‒ 

OTACILIA SEVERA WIFE OF PHILIPPUS I

		    43	 AR Tetradrachm. 244–249 AD. Antiochia. Seleucis and Pieria. Diademed and draped bust right 
on crescent. Rev. eagle standing left on palm frond, wings spread and holding wreath in beak; 
S C in exergue. Vgl. Prieur 324. 9.55 g. Superb specimen of fine style. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

VALERIANUS I 253–260 AD

44
		 * 44	 Æ 25. 253–260 AD. Phrygia. Cotiaeum. Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to left, 

holding spear and shield decorated with gorgoneion. Rev. Cybele seated left on car drawn 
by two lions EΠI Π AI ΔHMETPIANOY IΡΠ, in exergue APX KOTIA / EΩN. SNG Cop. –.  
6.48 g. RR. Very fine +.	 90,‒ 

CARUS 282–283 AD

45
		 * 45	 Æ Tetradrachm. n.d. Egypt. Alexandria. Struck under Carinus. Laureate bust right. Rev. eagle 

standing with wings spread, head right. Vgl. Dattari 5572. 8.14 g. Very fine.	 90,‒ 
 				    Ex. Art Institute of Chicago, from the Glover collection. 
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77

DIOCLETIANUS 284–305 AD

		    46	 Æ Follis (2). n.d. Laureate head right IMP C DIOCLETIANVS PF AVG. Rev. Genius with patera 
and cornucopiae left. In exergue ANT; GENIO POPVLI ROMANI. Coh. 85; Vgl. Coh. 112. A 
coin in Very Fine minted in Alexandria is added. Extremely fine.	 80,‒ 

LICINIUS I 308–324 AD

47
		 * 47	 Æ Follis. 318 AD. Antiochia. Busts of Licinius I and II facing each other, trophy between them 

DD NN IOVII LICINII INVICT AVG ET CAES. Rev. Jupiter standing left holding sceptre and 
patera, on his left two captives with trophy I O M ET VIRTVTI DD NN AVG ET CAES. Vgl. 
Sear 15386. 3.75 g. Extremely rare. Fine + / Nearly very fine.	 120,‒ 

VALENS 364–378 AD

48
		 * 48	 AV Solidus. n.d. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right DN VALENS PF AVG. Rev. 

Valens standing facing right, holding labarum and Victory on globe RES(retrograde)TITVTOR  
REIP VALICAE, S(retrograde)MNI in exergue. Vgl. RIC 2. 4.18 g. Some tiny scratches. 
Interesting ancient imitation of a Solidus of Valens of Nicomedia. Rare as such. Nearly very 
fine / Fine +.	 200,‒ 

GRATIANUS 367–383 AD

49
		 * 49	 AV Solidus. 367–375 AD. Treveri mint. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right DN 

GRATIANVS PF AVG. Rev. two emperors seated facing together holding globe. Behind and 
between them the upper portion of a Victory with outspread wings, between them below a 
palmbranch VICTOR – IAAVGG, TROBT in exergue. RIC IX 17g. 4.36 g. Traces of mounting. 
Fine + / Nearly very fine.	 160,‒ 

VALENTINIANUS III 424–455 AD

50
		 * 50	 AV Solidus. 426–455 AD. Ravenna mint. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right DN 

PLA VALENTI – NIANVS PF AVG. Rev. emperor standing facing holding long cross and 
Victory on globe, placing right foot on head of human-headed coiled serpent  VICTORI – A 
AVGGG, COMOB in exergue. RIC 2010; vgl. RIC 2018/2019. 4.34 g. Nearly very fine.	 280,‒ 

ANCIENT
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ANCIENT

BYZANTINE EMPIRE
MAURICIUS TIBERIUS 582–602

51
		 * 51	 AV Solidus. n.d. Draped and cuirassed bust facing wearing plumed helmet and holding globus 

cruciger, star in field right. Rev. angel facing, holding orb and long staff ending in Christ 
monogram, star in field right, CONOB in exergue. Off. Γ. Sear 481. 4.23 g. Light weight issue 
of 23 siliquae. Very fine.	 250,‒ 

HERACLIUS WITH HER. CONSTANTINUS 613–641

52
		 * 52	 AV Solidus. n.d. Draped busts facing, wearing simple crown with cross. Rev. cross potent on base 

and three steps. Off. E. Sear 749. 4.44 g. Very fine.	 150,‒ 

MICHAEL III 842–867

53
		 * 53	 Æ Follis. n.d. Facing bust of Michael III with short beard wearing crown and loros and holding 

patriarchal cross on globus and akakia. Rev. facing bust of Basil I. Sear 1693. 5.84 g. Very  
fine.	 100,‒ 

THE RESTORED BYZANTINE EMPIRE

Gold coins

54
		 * 54	 AV Hyperpyron. n.d. Bust of Virgin. Rev. Christ between two kneeling emperors. Vgl. Fr. 292–

294.  4.00 g. Nearly very fine.	 200,‒ 
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LOTS

		 55	 Lot Ancient. A.o. a Paduan medal of Vitellius etc... Various qualities. 	 100,‒ 

		 56	 Lot Ancient. Mainly Parthian AR Drachms. Various qualities. 	 100,‒ 

		 57	 Lot Ancient (2). Both large bronzes of the Ptolemaic Kingdom of Egypt. On average Fine to 
nearly Very Fine. 	 50,‒ 

		 58	 Lot Ancient (3). All Roman Solidi with (small) imperfections.  	 400,‒ 

		 59	 Lot Ancient (9). A.o. Tetradrachm Claudius  & Nero (Coh. 2; RIC 6) etc. Various qualities. 	 150,‒ 

		 60	 Lot Ancient (11). Mostly Roman and Byzantine. Descriptions are added. On average Fine to 
Fine+. 	 100,‒ 

		 61	 Lot Ancient (12). Roman Republic and Roman Empire, a.o. nine silver Denarii/Antoniniani.   
Various qualities. 	 200,‒ 

		 62	 Lot Ancient (12). All Greek. Desciptions are added. Various qualities. 	 150,‒ 

		 63	 Lot Ancient (30+). Mainly Roman and Byzantine bronze minors. Various qualities. 	 100,‒ 

		 64	 Lot Ancient in red album (ca. 125). Consisting of Roman and Byzantine bronze minors. Various 
qualities, mainly corroded. 	 100,‒ 

18 & 19 oktober - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
18 oktober
10:00	 1	 –	 360		  Veiling 360

13:00 	 1	 –	 1169		 Veiling 361: Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, 
Wereld lots, Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke 
Nederlanden.

19 oktober
10:00 	 1170	 –	 1786		 Nederland Overzee, Overzee Lots

14:30 	 1787	 –	 2200		 Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk 
Willem I t/m Beatrix, Koninkrijk Lots, 

17:00	 2201	 –	 2789		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 
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WORLD COINS

Albania
AMED ZOGU 1925–1928

Gold coins

65
		 * 65	 20 Franga Ari. 1926. Rome mint. Head of Skanderbeg to right. Rev. lion of San Marco between 

value, date below. Fr. 4; KM. 12. 6.44 g. Nearly mint.	 400,‒ 

66
		 * 66	 20 Franga Ari. 1927. Rome mint. Head to left. Rev. double-headed eagle. Fr. 2; KM. 10. 6.45 g. 

Scratch on obverse. Extremely fine.	 250,‒ 

VITTORIO EMANUELE III 1939–1943

Silver coins

67
		 * 67	 10 Lek. 1939-R. Head right. Rev. double headed eagle between fasces and denomination. KM. 34. 

9.93. Cleaned. 5 Lek 1939-R (KM. 33) added. Extremely fine.	 90,‒ 

Algeria

ORAN

FELIPE III 1598–1621

Copper coins

68
		 * 68	 4 Maravedís. 161(8). Toledo mint. Crowned coat-of-arms. Rev. O / R A / N. Cal. 895. 9.04 g. 

Amost very fine.	 100,‒ 
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Argentina

REPUBLIC

Silver coins

69
		 * 69	 Peso. 1881. Liberty head to left. Rev. arms, date below. KM. 29. 24.83 g. Cleaned, scratches. 

Almost very fine.	 200,‒ 

Australia
VICTORIA 1837–1901

Gold coins

70
		 * 70	 Sovereign. 1891 9 over 8. Sydney mint. Jubilee bust to left. Rev. St. George slaying dragon, date 

in exergue. S. 3868C; Fr. 19. 7.97 g. Very fine +.	 300,‒ 

GEORGE V 1910–1936

Silver coins

71
		 * 71	 Florin. 1931. Crowned bust left. Rev. coat-of-arms, value above, date below. KM. 27. 11.27 g. 

Original luster. UNC.	 100,‒ 

		    72	 Florin. 1933. Crowned bust left. Rev. coat-of-arms, value above, date below. KM. 27.  NGC  
AU55. 	 70,‒ 

73
		 * 73	 Threepence (2). 1927 & 1928. Crowned bust left. Rev. coat-of-arms, value above, date below. 

KM. 24. Original luster. UNC.	 100,‒ 
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Australia
Bronze coins

74
		 * 74	 Penny. 1933. Crowned bust left. Rev. value within circle, date below. KM. 23. Original luster. 

Nearly mint / Mint.	 100,‒ 

75      76
		              
		 * 75	 Halfpenny. 1926. Crowned bust left. Rev. value within circle, date below. KM. 22. PCGS MS64BN. 	90,‒ 

		 * 76	 Halfpenny. 1932. Crowned bust left. Rev. value within circle, date below. KM. 22. Original 
luster. Mint.	 100,‒ 

Austria

HABSBURGISCHE ERBLANDE

STADT EGER

MARIA THERESIA 1740–1780

77
		 * 77	 Kreuzer. 1743. Coat-of-arms, denomination below. Rev. EGER / date. Her. 2097; Eypeltauer 53.  

0.84 g. Fine + / Almost very fine.	 300,‒ 

FERDINAND I 1835–1848

Gold coins

78
		 * 78	 4 Ducats. 1840. Vienna mint. Laureate bust to right. Rev. crowned double-headed eagle. F. 480. 

13.72 g. R. Ex mount, hairlines. Very fine.	 800,‒ 
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109

FRANZ JOSEPH I 1848–1916

79      80
		 * 79	 Ducat. 1890. Vienna mint. Laureate head right. Rev. crowned double-headed eagle. Fr. 493.  

3.48 g. Very fine +.	 220,‒ 

		 * 80	 10 Corona. 1908. 60th year of reign. Bare head to right. Rev. crowned double-headed eagle 
between dates. KM. 2805; Fr. 516. 3.38 g. Almost extremely fine.	 120,‒ 

Barbados
GEORGE III 1760–1820

Copper coins
		    81	 Penny. 1788. Type II. Large pineapple. Rev. crowned head right. KM. Tn8. 13.32 g. Fine.	 50,‒ 

Belgium
LÉOPOLD I 1831–1865

Gold coins

82     83
		 * 82	 20 Francs. 1865. Head right. Rev. denomination in wreath. L. WIENER below head. Position A. 

NBFB-208; Fr. 411; KM. 23. 6.44 g. Very fine +.	 200,‒ 

		 * 83	 20 Francs. 1865. Head right. Rev. denomination in wreath. L WIENER below head. Position A. 
NBFB-208; Fr. 411; KM. 23. 6.42 g. Scratch on obverse. Very fine.	 200,‒ 

84
		 * 84	 20 Francs. 1865. Head right. Rev. denomination in wreath. L. WIENER below head. Position A. 

NBFB-208; Fr. 411; KM. 23. 6.44 g. Very fine.	 200,‒ 

85
		 * 85	 10 Francs. 1850. Head right. Rev. crowned arms between value, date below. NBFB-201; Fr. 408; 

KM. 18. 3.14 g. R. Very fine.	 2000,‒ 

Austria
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Belgium

Silver coins

86
		 * 86	 5 Francs. 1832. Laureate head left. Rev. denomination and date within oak-wreath. Position B. 

NBFB-122; KM. 3.1. 24.74 g. Cleaned. Very fine.	 300,‒ 

87        88
		 * 87	 2½ Francs. 1849. Small bare head left. Rev. crowned arms on ornate shield, divide denomination, 

wreath surrounds. NBFB-120; KM. 11. 12.48 g. Original luster. Extremely fine +.	 200,‒ 

		 * 88	 20 Centimes. 1858. Bare head left. Rev. crowned arms on ornate shield divide denomination, 
wreath surrounds. NBFB-46; KM. 19. 1.00 g. Cleaned. Very fine.	 750,‒ 

MEDALLIC ISSUES

89
		 * 89	 5 Francs. 1853. Marriage of the Duke and Duchess of Brabant. Leopold I to the left. Rev. 

conjoined busts and date 21-22 AOUT 1853. NBBM-2; KM. M8.1. 24.85 g. Very fine +.	 90,‒ 

90
		 * 90	 5 Francs. 1853. Marriage of the Duke and Duchess of Brabant. Leopold I to the left. Rev. conjoined 

busts and date 21-22 AOUT 1853. NBBM-2; KM. M8.1. 24.92 g. Cleaned. Extremely fine.	 180,‒ 
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Belgium

Copper coins

91

		 * 91	 5 Centimes. 1856. French. Figure of Belgica seated left with scepter in one hand and raised laurel 
branch in the other. In front of her a bust of Leopold I on a pedestal inscribed with  'L '. Date in 
Roman numerals below. Rev. 5 lines of text within wreath. KM. M4; NBBM-4. NGC MS63 BN.   	90,‒ 

				    Ex. R.L. Lissner Collection. 

LEOPOLD II 1865–1909

Gold coins

92   93   94
		 * 92	 20 Francs. 1869. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Position A. NBFB-209; Fr. 

412; KM. 32. 6.39 g. Very fine.	 160,‒ 

		 * 93	 20 Francs. 1875. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Position A. NBFB-216; Fr. 
412; KM. 37. 6.44 g. Extremely fine.	 170,‒ 

		 * 94	 20 Francs. 1875. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Position A. NBFB-216; Fr. 
412; KM. 37. 6.42 g. Edge nick. Almost extremely fine.	 170,‒ 

ALBERT I 1909–1934

95    96    97

		 * 95	 20 Francs. 1914. French. Bust to left. Rev. crowned arms divide denomination and date. Position 
A. NBFB-217; Fr. 421; KM. 78. 6.45 g. Extremely fine.	 180,‒ 

		 * 96	 20 Francs. 1914. French. Bust to left. Rev. crowned arms divide denomination and date. Position 
A. NBFB-217; Fr. 421; KM. 78. 6.43 g. Extremely fine.	 180,‒ 

		 * 97	 20 Francs. 1914. Flemish. Bust to left. Rev. crowned arms divide denomination and date. Position 
A. NBFB-218; Fr. 422; KM. 79. 6.43 g. Extremely fine.	 180,‒ 

Nikkel coins
		    98	 10 Francs or 2 Belga. 1930. Flemish. Busts of Leopold I, Leopold II and Albert to left. Rev. 

denomination between ears. Position B. NBFB-142. UNC.	 60,‒ 

LEOPOLD III 1934–1950

		    99	 5 Francs or Belga. 1934. French. Head left. Rev. denomination within wreath. Position B. NBFB-
127. UNC.	 60,‒ 
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Belgium

BAUDOUIN I 1951–1993

Gold coins

100
		 * 100	 10 Ecu. 1989. Bust to right. Rev. denomination between stars. KM. 172. 3.13 g. Proof.	 170,‒ 

Bolivia
CARLOS III 1759–1788

Silver coins

101
		 * 101	 8 Reales. 1778 PR. Potosi mint. Laureate bust right. Rev. crowned arms between pillars. KM. 55. 

26.88 g. 2 Reales 1790-PTS PR (KM. 62; 6.34 g) included. Very fine +.	 100,‒ 

FERNANDO VII 1808–1833

		    102	 8 Reales. 1817 PJ. Potosi mint. Laureate head right. Rev. crowned arms between pillars. KM. 84.  
26.83 g. Very fine +.	 60,‒ 

		    103	 Real. 1825 JL. Potosi mint. Laureate head right. Rev. crowned arms between pillars. KM. 87.  
3.38 g. Very fine + / Extremely fine +.	 60,‒ 

REPUBLIC 1825–

  104  
		 * 104	 8 Soles. 1851 FM. Potosi mint. Llamas beneath tree, stars above. Rev. bare head left. KM. 109. 

26.91 g. Nearly extremely fine.	 90,‒ 

		    105	 8 Soles. 1854 MJ. Potosi mint. Llamas beneath tree, stars above, value added. Rev. laureate head 
left. KM. 112.2. 26.63 g. Very fine.	 70,‒ 
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Bolivia

  106        107  
		 * 106	 8 Soles. 1861 FJ. Potosi mint. Llamas beneath tree, stars above. Rev. laureate head left. KM. 

138.6. 20.62 g. Very fine +.	 90,‒ 

		 * 107	 Sol. 1857 FJ. Potosi mint. Llamas beneath tree, stars above. Rev. laureate head left. KM. 119.2. 
3.66 g. Extremely fine.	 90,‒ 

		    108	 50 Centavos. 1891 CB. Potosi mint. Crossed flags and weapons behind condor-topped oval arms, 
stars below. Rev. reduced size lettering without weight. KM. 161.5. 11.47 g. Nearly extremely  
fine.	 70,‒ 

		    109	 50 Centavos. 1899. Crossed flags and weapons behind condor-topped oval arms, stars below. Rev. 
reduced size lettering without weight. KM. 161.5. 11.74 g. Almost extremely fine.	 80,‒ 

Nikkel coins

110
		 * 110	 5 Centavos. 1899 H. Heaton mint. Crossed flags and weapons behind condor-topped oval arms, 

stars below. Rev. denomination below spray. KM. 171. 2.54 g. Nearly mint.	 90,‒ 

Copper coins

         111     112
		 * 111	 Centavo. 1883 A. Paris mint. Crossed flags and weapons behind condor-topped oval arms, stars 

below. Rev. denomination above spray within circle. KM. 167. 5.03 g. With traces of original 
luster. Mint.	 90,‒ 

		 * 112	 Centecimo. 1864. LA UNION ES LA FUERZA / ✶ flanked by oval-shaped ornaments. POTOSI 
1864 below. Rev. denomination within wreath. KM. 147. 3.94 g. Slight traces of original 
luster. Mint.	 300,‒ 
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Bolivia

113
		 * 113	 Pattern ½ Melgarejo. 1865. Potosi mint. Jugate heads left. ★ A LOS PACIFIC(A)DORES DE 

(B)OLIVIA. Rev. AL VALOR Y AL TALENTO, stars below. ★ C(AN)TERIA DE POTOSI 
SETIEMBRE 5 DE 1865. KM. Pn. 6 (KM. 145). 10.07 g. Attempts at holing at 1 and 4 o'clock. 
Nearly extremely fine.	 100,‒ 

COMMEMORATIVE COINAGE

Silver coins

       114     115
		 * 114	 2 Soles Commemorative. 1853. Pedestal with LIBERTAD and cornucopia, date below. 

ERIJIDAPOR EL J. MANUEL Y. BELZU. Rev. city of La Paz with Mt Illimani in the 
background. CASA NACIONAL DE MONEDA DE LA PAZ. Burnet 57B; Fonrobert 9756. 
6.71 g. A sharp strike on what seems to be a smaller planchet, as the border of arrowheads is 
only partially visible. Without the holing that is often seen. Nearly mint.	 90,‒ 

		 * 115	 Sol Commemorative. 1839. Standing angel to right holding staff topped with phrygian cap, 
lion left. · PATRIA LEY Y LIBERTAD · above, EN FEBRERO 9 D/E 1839, below. Rev. 
phoenix rising from flames. · POTOSI A LA REGENERACION DE BOLIVIA. Burnett 17.1; 
Fonrobert 9524. 3.35 g. An interesting overstrike within the legend on the obverse, with dark 
multi-colored toning. Nearly mint.	 250,‒ 

Brazil
D. JOÃO V 1706–1750

Gold coins

116
		 * 116	 Dobra or 12.800 Réis. 1729. Minas Gerais. Laureate head to right, mintmark over date below 

IOANNES· V· D· G· PORT· ET· ALG· REX. Rev. crowned arms. Floriate edge. Fr. 55; KM. 
139. 27.33 g. Tooled, mount removed. Very fine +.	 1500,‒ 
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British Guiana and West Indies

GEORGE IV 1820–1830

Silver coins

117
		 * 117	 ¼ Dollar. 1822. Crowned anchor. Rev. arms on ornate shield. KM. 3. 6.71 g. Dark toning. 

Extremely fine +.	 90,‒ 

		    118	 ⅛ Dollar. 1822. Crowned anchor. Rev. arms on ornate shield. KM. 2. 3.30 g. Very fine +.	 60,‒ 

		    119	 1/16 Dollar. 1822. Crowned anchor. Rev. arms on ornate shield. KM. 1. 1.68 g. Extremely fine +.	 70,‒ 

ESSEQUIBO  & DEMERARY

WILLIAM IV 1830–1837

120
		 * 120	 ⅛ Guilder. 1832. Head right. Rev. crowned denomination within wreath. Pridm. 26; KM. 16. 

0.96 g. A few scratches in the field on the reverse, cleaned in the past but has retoned. Almost 
extremely fine.	 90,‒ 

British North Borneo
VICTORIA 1837–1901

Bronze coins
		    121	 ½ Cent. 1887. Heaton mint. National arms, date below. Rev. denomination within wreath. Pridm. 

31; KM. 1. 4.58 g. Residue, with faint traces of luster. Extremely fine +.	 60,‒ 

Brunei

122
		 * 122	 Pitis. n.d. (ca. 1750–1850). Sitting camel facing right, clouds above. Rev. Arabic text. Vgl. Mitch. 

3976. 4.93 g. Small defects as usual. Much nicer than normally found for this rare type. R. 
Nearly very fine.	 90,‒ 
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Bulgaria
FERDINAND I 1887–1918

Gold coins

123
		 * 123	 10 Leva. 1894. Kormoczbanya mint. Head to left. Rev. crowned arms. Fr. 4; KM. 19. 3.21 g. Very 

fine.	 150,‒ 

Burma

Silver coins

124
		 * 124	 10 Kyat. CS1214 (1852). Peacock left, full display. Rev. denomination within wreath. KM. 10.  

11.43 g. Nearly extremely fine.	 90,‒ 

Canada
VICTORIA 1837–1901

Bronze coins

125

		 * 125	 Cent. 1881. Heaton mint. Crowned head left within beaded circle. Rev. denomination and date 
within beaded circle, chain of leaves surrounds. KM. 7. PCGS MS62RB. 	 90,‒ 

EDWARD VII 1901–1910

126
		 * 126	 5 Cents (2). 1902 & 1903. Heaton mint. Crowned bust to right. Rev. denomination and date 

under crown within wreath. KM. 9  & KM. 13.  1902 Variety with small H. On average Nearly 
Extremely Fine. 	 100,‒ 
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Canada

LOWER CANADA

TOKEN COINAGE

     127       128
		 * 127	 Token. n.d. (1837). Eagle supporting oval shield with anchor, thirteen stars surrounding. Rev. 

bouquet. Breton 670; LC. 45; Low 60. 10.81 g. Die crack and planchet flaw on the obverse. 
Very fine.	 90,‒ 

		 * 128	 ½ Penny Token. 1814. Ship to left, date below. Rev. RH within oak wreath. Breton 990; LC. 51a1; 
Courteau 32. 7.62 g. Diagonal reeding. Very fine +.	 90,‒ 

 				    Richard Hurd was a merchant operating in Montreal who imported the ½ Penny denomination to Canada. Other 
denominations were imported later for collectors. 

		    129	 ½ Penny Token. 1815. Ship to right. Rev. seated allegorical figure of commerce with scales and 
cornucopiae. LC. 56b1; Courteau 23. 5.88 g. Very fine.	 60,‒ 

Ceylon

Gold coins

    130      131
		 * 130	 AV Stater. n.d. (ca. 840–1295). Ruler standing. Lotus stalk ends in two full-blown lotus flowers. 

Three annulets in field. Rev. ruler seated with full-blown lotus in left hand. Codrington 50; Fr. 
1. 4.37 g. Nearly extremely fine.	 180,‒ 

		 * 131	 AV Stater. n.d. (ca. 840–1295). Ruler standing. Four annulets in field. Rev. ruler seated, shank in 
left hand. Codrington 54; Fr. 1. 4.28 g. Tiny scratch on obverse. Very fine +.	 140,‒ 

VICTORIA 1837–1901

Bronze coins

132
		 * 132	 ¼ Cent. 1890. Head left within circle. Rev. tree within circle. KM. 90; Pridm. 246. With original 

luster. UNC.	 90,‒ 
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Chile
CARLOS IV 1788–1808

Silver coins

133
		 * 133	 8 Reales. 1806 FJ. Laureate bust right. Rev. crowned arms between pillars. KM. 51. 26.78 g. Dark 

toning towards the edge. Very fine + / Nearly extremely fine.	 400,‒ 
REPUBLIC 1818–

Gold coins

134
		 * 134	 10 Pesos. 1881. Liberty standing at altar. Rev. plumed arms with supporters. Fr. 45; KM. 125. 

15.32 g. Minor scratches. Almost very fine.	 400,‒ 
Copper coins

135
		 * 135	 ½ Centavo. 1851. 5-pointed flat star, small stars flank high date. Rev. denomination within laurel 

wreath. KM. 117.1. 4.89 g. Some spots, with original luster. Nearly mint.	 90,‒ 

China

136
		 * 136	 Clump of at least 14 Cash coins. Salvaged from an unknown shipwreck. 52.13 g. 	 100,‒ 
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China

SZECHUAN

Silver coins

137
		 * 137	 Dollar. Year 1 (1912). Design. Rev. characters. KM. Y. 456; LM 366; Kahn 776. 25.46 g. Nearly 

extremely fine.	 100,‒ 

China, Republic Of

138
		 * 138	 Memento Dollar. n.d. (1927). Bust of Sun Yat-sen to left. Rev. two rosettes dividing legend at top. 

Edge: reeding in relief. KM. Y. 318a.2. 26.69 g. Original luster. Nearly mint.	 100,‒ 

Colombia

SANTA MARTA

FERNANDO VII 1808–1833

Copper coins

                                     139  
		 * 139	 ¼ Real. 1818. Monogram, date below. Rev. S.M. KM. B4; Restrepo 104.1; Cal. 1668. 1.22 g. 

Almost very fine.	 150,‒ 
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Colombia

REPUBLIC 1886–

Gold coins

140
		 * 140	 5 Pesos. 1927. Medellín mint. Head of Bolivar right. Rev. arms. KM. 204; Fr. 115. 7.98 g. 

Extremely fine.	 250,‒ 

Silver coins

141

		 * 141	 50 Centavos. 1892. Bust of Columbus to left. Point of cap underneath right side of A in 
REPUBLICA. Rev. condor above flagged arms. KM. 187.2; Restrepo 408.1. PCGS MS64. 	 90,‒ 

 				    Ex. Dana Roberts Collection. 

Nikkel coins

 142     143
		 * 142	 5 Pesos. 1907 AM. Papel Moneda. Liberty head right, date below. Rev. denomination, p/m below, 

within wreath. KM. 279. 3.76 g. Nearly mint.	 90,‒ 

		 * 143	 10 Centavos Pattern. 1900. Head left. Rev. value within wreath. KM. Pn77. 4.54 g. Curved 
neckline. AU.	 200,‒ 

Congo Free State
LEOPOLD II 1865–1909

Silver coins

     144     145
		             				          
		 * 144	 2 Francs. 1887. Head left. Rev. crowned arms in wreath. KM. 7; NBCO-A10. NGC MS63. 	 150,‒ 

		 * 145	 50 Centimes. 1887. Head left. Rev. crowned arms within wreath. KM. 5; NBCO-A8. NGC MS64. 	 90,‒ 
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Costa Rica

REPUBLIC 1848–

		    146	 Colon. 1923. Date within circle. Rev. denomination within circle. KM. 164. 9.89 g. Counterstamped 
on 50 Centimos 1903-JCV (KM. 143). Very fine.	 50,‒ 

147
		 * 147	 50 Centavos. n.d. (1889). Countermark type IV. National arms. Rev. lion, CR below. KM. 136. 

12.31 g. Countermark XF+, Host coin F. Counterstamped on Colombia 5 Decimos 1870 (KM. 
153.1). 	 90,‒ 

148
		 * 148	 25 Centavos. 1890. Heaton mint. Arms above sprays. Rev. denomination within wreath. KM. 

130. 6.28 g. Dark toning on the obverse with 10 Centavos 1865-GW (2.45 g; KM. 111) added. 
Almost extremely fine.	 90,‒ 

Croatia

RAGUSA

149

		 * 149	 Tallero. 1746. Bust left. Rev. crowned, ornate arms. KM. 17; Dav. 1637. NGC XF45. 	 400,‒ 
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Cyprus

COINAGE STRUCK DURING THE VENETIAN RULE OF CYPRUS

INVASION OF THE TURKISH FORCES OF SULTAN SELIM II

Copper coins

150
		 * 150	 AE Bezant. 1570. St. Marc's lion, date below. Rev. 5 lines of text, Putto above. Schlumb. 7.14, 

Montenegro p. 870. 3.72 g. Very fine / Very fine +.	 200,‒ 
 				    The Turkish forces of Sultan Selim II invaded Cyprus in July 1570. General Marcantonio Bragadin defended the city 

of Famagusta with 6.000 garrison troops against 100.000 Turks with 1.500 cannons. Bragadin put up a heroic struggle 
lasting well beyond the most optimistic assumption against far superior enemy numbers. On 1 August 1571 Bragadin 
surrendered on the terms Westeners, including himself, had safe passage off the island. During the surrender ceremony the 
Ottoman general Lala Mustafa Pasha accussed Bragadin of murdering Turkish prisoners and hiding munitions. Bragadin 
was imprisoned for two weeks, and shortly after flayed alive. His skin was stuffed with straw and sent to Sultan Selim 
II as a trophy. Bragadin 's skin was later stolen from Constantinople's arsenal in 1580 by the Venetian seaman Girolamo 
Polidori. He brought it back to Venice, where it was received as a returning hero. The skin was preserved first in the church 
of San Gregorio, then interred with full honors in the Basilica di San Giovanni e Paolo, where it still is. 

Czechoslovakia

Gold coins

151
		 * 151	 Ducat. 1927. Duke Wenceslas. Rev. coat-of-arms, date below. Fr. 2; KM. 8. 3.49 g. Minor edge 

nick. Nearly mint.	 300,‒ 

Danzig

Silver coins

152

		 * 152	 5 Gulden. 1923. Marienkirche within circle. Rev. coat of arms with supporters, denomination 
below. AKS. 8; J. D 9. NGC MS63. 	 500,‒ 
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Danzig

153     154
		 * 153	 5 Gulden. 1932. Marienkirche within circle, denomination below. Rev. coat of arms with 

supporters, date above. KM. 156. 14.94 g. Nearly extremely fine.	 400,‒ 

		 * 154	 2 Gulden. 1932. Ship afloat within circle, denomination below. Rev. coat of arms with supporters, 
date above. KM. 155. 9.97 g. Nearly extremely fine.	 200,‒ 

Denmark
FREDERICK VI 1808–1840

155

		 * 155	 Rigsdaler species. 1839 WS. Head to right. Rev. crowned arms, date below. Dav. 73; KM. 112.  
NGC MS63. 	 600,‒ 

FREDERICK VIII 1906–1912

Gold coins

156     157
				               
		 * 156	 20 Kroner. 1911. Head to left. Rev. crowned arms on mantle. Fr. 297; KM. 810. 8.94 g. Extremely 

fine.	 250,‒ 

		 * 157	 20 Kroner. 1912. Head to left. Rev. crowned arms on mantle. Fr. 297; KM. 810. PCGS MS66. 	 500,‒ 

158
		 * 158	 10 Kroner. 1909. Head to left. Rev. crowned arms on mantle. Fr. 298; KM. 809. 4.48 g. Extremely 

fine.	 150,‒ 
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Denmark

CHRISTIAN X 1912–1947

159
		 * 159	 20 Kroner. 1914. Head to right. Rev. crowned arms on mantle. Fr. 299; KM. 817. 8.95 g. Extremely 

fine.	 250,‒ 
Iron coins

160

		 * 160	 5 Ore. 1918. Crowned monogram. Rev. denomination. KM. 814.1a. NGC MS63. 	 90,‒ 

France

ALSACE

MONNAIES FEODALES

Silver coins
		    161	 Plappert d'argent. s.d. Lis. Rev. cross fleurdelisée, shield in center. Boud. 1341. 1.67 g.  

Very fine +.	 80,‒ 

AQUITAINE

EDOUARD LE PRINCE NOIR 1355–1375

162
		 * 162	 Hardi d'argent. s.d. Half length figure facing beneath gothic canopy. Rev. long cross patée, 

leopards and lis in angles PRN – CPS – AQpI – TAN. Vgl. Boud. 513. 1.06 g. Beau à Beau+. 
Fine / Fine +.	 90,‒ 

AUVERGNE EVÊCHÉ DE CLERMONT

MONNAIES FEODALES

163
		 * 163	 Denier. s.d. Crowned bust facing SEA · MARIA. Rev. cross, trefoils in angles ✠ VRBS · 

ARVERNA. Boud. 379. 0.97 g. Very fine.	 90,‒ 
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France

BRETAGNE

FRANÇOIS I 1442–1450

		    164	 Blanc à la targe. s.d. Rennes. Arms. Rev. cross within legend. Boud. 125. 2.41 g. Fine + / Nearly 
very fine.	 50,‒ 

CAMBRAI

NICOLAS DE FONTAINES 1248–1272

165
		 * 165	 Petit Gros. s.d. Mitered bust facing ✠ NICHOLAVS : EPISCHOPVS. Rev. double cross, pellets 

in quarters within double legend. Boud. 2008 var. 2.46 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

DOMBES

LOUIS II 1560–1582

166
		 * 166	 Teston. 1577. Bust left. Rev. crowned arms, lambda 's on both sides. Vgl. Boud. 1057. 9.39 g. Très 

beau. Zeer fraai.	 120,‒ 

SEIGNEURIES DE LORRAINE

167
		 * 167	 Sterling. s.d. (1313–1322). Neufchateau. Gaucher de Chatillon usufruitier. Crowned head facing 

✠ GALC COMES PORCI. Rev. cross pattée, pellets in quarters MON – ETA – NOV – ICA. 
Boud. 1602. 0.97 g. Fine +.	 90,‒ 

LORRAINE

RAOUL 1329–1346

		    168	 Double denier. s.d. Shield within trilobe. Rev. sword between two shields MONETAD – E 
NANCEI. Boud. 1465. 0.49 g. Presque Tres Beau. Nearly very fine.	 50,‒ 

JEAN I 1346–1389

		    169	 Denier. s.d. Billon. Shield with three alerions ✠ IOHES '∘ DVX ∘ LOTHOR '. Rev. sword between 
two roses MONETA ∘ – IN ∘ SIERK. Boud. 1475. 0.78 g. Small flan defect and some verdigris, 
however strongly struck, especially for this type. RR. Very fine +.	 80,‒ 
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France

CHARLES III 1545–1608

		    170	 Teston. s.d. (1564–1574). Crowned juvenile bust right. Rev. crowned arms. Boud. 1527. 9.17 g.  
A few tiny black spots. Very fine.	 80,‒ 

LEOPOLD I 1697–1729

171
		 * 171	 Teston. 1705. Draped bust right. Rev. crowned arms, crosses on both sides as well as underneath. 

Boud. 1574. 8.44 g. Overstrike. RR. Fine + / Nearly very fine.	 140,‒ 

MAINE

HERBERT I 1015–1036

		    172	 Denier. s.d. Monogram + COMES GENOMANNIS. Rev. short cross pattée, pellets, alpha and 
omega in quarters + SIGNVM DEI VIVI. Vgl. Boud. 170-171. 1.33 g. Presque Très Beau. 
Nearly very fine.	 40,‒ 

METZ

173
		 * 173	 Teston. 1598. Saint Stephen standing S· STEPHA – PROTHOM·. Rev. double-headed eagle, 

shield on breast ✠ MONETA NOVA METENSIS. Boud. 1671. 8.55 g. Nearly very fine / Very 
fine.	 100,‒ 

		    174	 Bugne ou tiercelle. s.d. Saint kneeling. Rev. cross pattée, stars in quarters. Vgl. Boud. 1664.  
0.94 g. Nearly very fine.	 50,‒ 

		    175	 Bugne ou Tiercelle. s.d. Saint kneeling. Rev. cross pattée, stars in quarters. Boud. 1663. 0.68 g. A 
few tiny scratches on the reverse, however a well-detailed specimen. Amost very fine.	 50,‒ 

POITOU

		    176	 Denier. s.d. Cross pattée ✠ CARLVS REX R. Rev. MET / ALO. Boud. 413. 1.15 g. Very fine.	 80,‒ 

RICHARD CŒUR-DE-LION, ROI D 'ANGLETERRE 1169–1196

177
		 * 177	 Obole. s.d. Cross pattée, pellet in angle ✠ RICARDVS REX. Rev. PIC / TAVIE / NSIS. Vgl. Boud. 

428. 0.54 g. Nearly very fine.	 90,‒ 
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France

PROVENCE

ROBERT D 'ANJOU 1309–1343

178     179
		 * 178	 Carlin. s.d. Robert crowned, holding lis-tipped scepter and globus cruciger, lions on both sides. 

Rev. cross fleurdelisée, lis in angles ✠ COMES PVINCIE ET FORCALQERII. Boud. 832. 
3.81 g. Presque Très Beau à Très Beau. Nearly very fine / Very fine.	 100,‒ 

		 * 179	 Carlin. s.d. Robert crowned, holding lis-tipped scepter and globus cruciger, lions on both sides. 
Rev. cross fleurdelisée, lis in angles. Boud. 830; PdA. 3981. 3.45 g. Nearly very fine.	 90,‒ 

ROYAUME DE NAVARRE

FERDINAND LE CATHOLIQUE 1512–1516

180
		 * 180	 Réal. s.d. Crowned arms FERNANDVS: D: G: R(:) NAV:. Rev. cross within quadrilobe, crowns 

and two F 's in quarters SIT: NOMEN( ) DOMI(NI): BENEDITV. Vgl. Boud. 580. 3.19 g. Très 
Beau à presque Très Beau. Very fine / Nearly very fine.	 100,‒ 

STRASBOURG

HEINRICH III VON STALECK 1245–1260

		    181	 Pfennig. s.d. Bishop’s bust in benediction attire. Rev. Pascal lamb. Slg. Bonhoff 1749. 0.50 g. 
Superb specimen. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

VILLE DE BESANÇON

		    182	 Carolus. 1544. Crowned and cuirassed bust of Charles V left ✠ CAROLVS: V: IMPERATOR. 
Rev. eagle flanked by columns, date above ✠ MONE: CIVI: BISVNTINE. Boud. 1291; Dupl. 
3038. 1.10 g. Nearly very fine.	 80,‒ 

183
		 * 183	 Deux gros. 1624. Laureate bust of Charles V left ✠ CAROLVS· V – IMPERATOR. Rev. eagle 

flanked by columns ✠ MONETA· CIV· IMP· BISONI. Boud. 1289. 3.16 g. Nearly very fine / 
Very fine +.	 90,‒ 
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France

CHARLES LE CHAUVE 840–877

184
		 * 184	 Denier. s.d. Bretagne. Rennes. Karolus monogram + GRATIAD - IREX. Rev. cross + HREDONIS 

CIVITAS. MG. 1045; Prou 651-652. 1.25 g. Very fine +.	 100,‒ 

PHILIPPE IV LE BEL 1285–1314

185
		 * 185	 Bourgeois fort or Double Bourgeois. s.d. Billon. Floriated cross ✠ PHILIP – PVS REX. Rev. 

BVRGENSIS, FOR / TIS in field under crown. Ci. 221; Dupl. 231. 1.22 g. Très Beau+. Superb 
specimen. Very fine +.	 90,‒ 

HENRI III 1574–1589

		    186	 Franc. 1576. Au col plat. Angers. Laureate bust right. Rev. cross fleurdelisée, H in center. Dupl. 
1130; Ci. 1427. 14.02 g. Nearly very fine.	 80,‒ 

		    187	 Demi–Franc. 1587. Au col plat. Rouen. Laureate bust right. Rev. cross fleurdelisée, H in center. 
Dupl. 1131; Ci. 1430–1431. 7.11 g. Nearly very fine.	 80,‒ 

		    188	 ¼ d'Écu. 1579. Rennes. Cross fleurdelisée. Rev. crowned arms. Dupl. 1133; Ci. 1438. 9.59 g.  
Très Beau. Very fine.	 80,‒ 

		    189	 ¼ d'Écu. 158(5?). Saint-Lô. Cross fleurdelisée. Rev. crowned arms. Ci. 1438; Dupl. 1133.  
9.53 g. Presque Très Beau à Très Beau.Tiny plancet defect, however boldly struck. Nearly very 
fine / Very fine.	 60,‒ 

HENRI IV 1589–1610

		    190	 ¼ d'Écu. 1605. Limoges. Cross fleurdelisée. Rev. crowned arms. Dupl. 1224.  9.66 g. Nearly  
very fine.	 80,‒ 

LOUIS XIII 1610–1643

191
		 * 191	 ¼ d'Écu. 1628. France-Navarre-Béarn. Morlaas. Cross fleurdelisée. Rev. crowned arms.  

Gd. 30.  9.33 g. Nearly very fine.	 90,‒ 
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France

LOUIS XIV 1643–1715

192
		 * 192	 Écu aux 8 L. 1691 A. Paris mint. Reformation. Draped bust right. Rev. cruciform eight L's with 

crown at each end and fleur-de-lis in angles. Dupl. 1515A; Gad. 184. 25.68 g. Fine + / Nearly 
very fine.	 100,‒ 

193     194
		 * 193	 ¼ Écu aux insignes. 1702 O. Riom mint. Laureate and cuirassed bust right. Rev. crowned arms 

over two crossed scepters. Reeded edge. Gd. 156. 6.35 g. Presque Très beau. Overstrike. 
Nearly very fine.	 90,‒ 

		 * 194	 1/12 Écu à la mèche courte. 1644 A. Paris mint. Cuirassed bust right. Rev. crowned shield of 
France. Gad. 111. 2.26 g. Small adjustment marks, minor edge nick. Beautiful toning. Extremely 
fine.	 100,‒ 

		    195	 1/12 Écu à la mèche longue. 1659 I. Limoges mint. Laureate and draped bust right. Rev. crowned 
arms. Gd. 112. 2.26 g. Frappe 57.776. Very fine +.	 60,‒ 

		    196	 1/12 Écu au buste juvénile. 1662/1660 D. Lyon mint. Laureate and draped bust right. Rev. crowned 
arms. Gd. 115. 2.19 g. Very fine +.	 60,‒ 

		    197	 1/12 Écu au palmes. 1694 P. Dyon mint. Cuirassed bust right. Rev. crowned arms, palms on both 
sides. Reeded edge. Gd. 119. 2.16 g. Presque Très Beau. Nearly very fine.	 50,‒ 

198
		 * 198	 20 Sols aux insignes. 1707 A. Paris mint. Cuirassed bust right. Rev. crown over two crossed 

scepters, lis in angles. Gd. 164. 6.11 g. Très Beau+. Some adjustment marks as often seen. Very 
fine +.	 100,‒ 
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France

SPANISH WARS OF SUCCESSION, SIEGE OF LILLE

Copper coins

199
(Reduced image size)

		 * 199	 5, 10 & 20 Sols. 1708. Crowned coat-of-arms. Rev. six lines of text. Bd. 2313-15. 	 200,‒ 

LOUIS XV 1715–1774

Gold coins

200
		 * 200	 Louis d'or au bandeau. 1741 A. Paris mint. Head left. Rev. crown above arms of France and 

Navarre. KM. 513.1; Ci. 2088; Fr. 210 (464); Gad. 341. 8.09 g. Very fine.	 470,‒ 

Silver coins

201
		 * 201	 ⅓ Écu. Petit Louis d'Argent. 1721/1720 A. Paris mint. Draped bust right. Rev. crowned coat-of-

arms. Gad. 306. 8.07 g. Very fine +.	 100,‒ 

LOUIS XVI 1774–1792

202
		 * 202	 Écu aux lauriers. 1785 R. Orleans mint. Bust left with ornamental stitching on uniform. Rev. 

crowned arms of France within branches. Gad. 356; KM. 564.14. 29.13 g. Light adjustment 
marks as often seen on this issue. Very fine +.	 130,‒ 
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France

PÉRIODE CONSTITUTIONELLE 1791–1792

203
		 * 203	 Écu constitutionnel de 6 Livres type François. 1792 A. Paris mint. Head left. Rev. standing 

Genius writing the Constitution. Gad. 55; KM. 615.1. 28.94 g. Fine +.	 100,‒ 

LA CONVENTION 1792–1795

Copper coins

204
		 * 204	 2 Sols. 1793. Mainz/Mayence. Siege coinage. Cap of freedom and fasces flanked by wreath. Rev. 

❀ 2 ❀ / SOLS / ❀ within legend. Gad. 66a; KM. 602. Nearly extremely fine.	 90,‒ 

NAPOLÉON IER EMPEREUR 1804–1814

Gold coins

205
		 * 205	 40 Francs. 1807 W. Lille mint. Bare head left. Rev. value within wreath. Gad. 1082a; Fr. 483.  

12.84 g. Nearly very fine.	 500,‒ 
 				    Mintage: 6.043 pcs. 

    206     207
		 * 206	 40 Francs. 1811 K. Bordeaux mint. Laureate head left. Rev. value within wreath. Gad. 1084; Fr. 

509. 12.84 g. Very fine.	 500,‒ 
 				    Mintage: 6.333 pcs. 

		 * 207	 40 Francs. 1812 A. Paris mint. Laureate head left. Rev. value within wreath. Gad. 1084; Fr. 505.  
12.85 g. Fine / Very fine.	 600,‒ 
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France

         208     209
				         
		 * 208	 40 Francs. 1813 CL. Gênes mint. Laureate head left. Rev. value within wreath. Gad. 1084; Fr. 

510. 12.74 g. Scratches. Fine +.	 700,‒ 
 				    Mintage: 3.070 pcs. 

		 * 209	 20 Francs. 1809 L. Bayonne mint. Laureate head left. Rev. value within wreath. Gad. 1025; Fr. 
514.  PCGS VF35. 	 300,‒ 

Silver coins

210
		 * 210	 1 Franc. An 13 (1804–05). Paris mint. Bare head right. Rev. denomination within wreath. Gad. 

443; KM. 656.1. 5.03 g. Beautiful toning. Extremely fine.	 100,‒ 

LOUIS XVIII 1814  & 1815–1824

Gold coins

211   212   213
		 * 211	 20 Francs. 1814 A. Paris mint. Uniformed bust right. Rev. crowned arms in wreath. Gad. 1026; 

KM. 706.1; Fr. 525. 6.38 g. Extremely fine.	 200,‒ 

		 * 212	 20 Francs. 1814 A. Paris mint. Uniformed bust right. Rev. crowned arms in wreath. Gad. 1026; 
KM. 706.1; Fr. 525. 6.41 g. Adjustment marks on obverse. Very fine.	 300,‒ 

		 * 213	 20 Francs. 1815 A. Paris mint. Uniformed bust right. Rev. crowned arms in wreath. Gad. 1026; 
KM. 706.1; Fr. 525. 6.42 g. Extremely fine.	 200,‒ 

2ME RÉPUBLIQUE 1848–1852

		    214	 10 Francs. 1851 A. Paris mint. Head of Ceres right. Rev. value in wreath. Gad. 1012; Fr. 567; KM. 
770. 3.17 g. Fine +.	 80,‒ 

NAPOLÉON III 1852–1870

215
		 * 215	 20 Francs. 1857 A. Paris mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 573; KM. 

781.1; Gad. 1061. 6.39 g. Almost very fine.	 150,‒ 
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France

3ME RÉPUBLIQUE 1871–1940

216
		 * 216	 100 Francs. 1905 A. Paris mint.  Standing Genius writing the Constitution, rooster at right. Rev. 

value and date within wreath. Fr. 590; KM. 832; Gad. 1137. 32.24 g. Original luster. Nearly 
mint.	 1200,‒ 

217     218
		 * 217	 20 Francs. 1877 A. Paris mint. Standing Genius writing the Constitution, rooster at right. Rev. 

value within wreath. Fr. 592; KM. 825; Gad. 1063. 6.43 g. Very fine.	 150,‒ 

		 * 218	 20 Francs. 1895 A. Paris mint. Standing Genius writing the Constitution, rooster at right. Rev. 
value within wreath. Fr. 592; KM. 825; Gad. 1063. 6.44 g. Extremely fine.	 180,‒ 

NAPOLÉON IV (PRÉTENDANT)

Bronze coins

219

		 * 219	 Essai 10 Centimes. 1874 B. Brussels mint. Head to left. Rev. crown divides denomination, date 
below. Maz. 1768; Gad. 254. PCGS SP63 BN. 	 500,‒ 

5ME RÉPUBLIQUE DEPUIS 1959

Gold coins

220

		 * 220	 20 Euro. 2003. Centenary of the Tour de France. Cyclist. Rev. logo of the Tour, denomination 
below. KM. 1326. NGC PF69 Ultra Cameo. Proof.	 400,‒ 
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French Indo China

Silver coins

		    221	 Piastre. 1924 A. Paris mint. Liberty seated left holding fasces. Rev. denomination within wreath. 
KM. 5a.1. NGC AU58. 	 70,‒ 

222
		 * 222	 20 Centimes. 1893 A. Paris mint. Liberty seated left holding fasces. Rev. denomination within 

wreath. KM. 3; Lec. 192. 5.45 g. Beautiful toning. Nearly mint.	 200,‒ 

Bronze coins

223
		 * 223	 Cent. 1923. Allegorical woman seated. Rev. characters, date below. KM. 12.1; Lec. 92a. Original 

luster. Mint.	 100,‒ 

German States

ARNSTEIN

WALTER II 1135–1176

Silver coins

224
		 * 224	 Brakteat. n.d. Hettstett. Eagle to left over arch and dome. Rev. incuse. Berger 1473; Fd. Freckleben 

85; Cahn 127; Slg. Löbbecke 218; Slg. Bonhoff 567; Slg. Hohenstaufen 305. 0.87 g. RRR.  
Small irregularities at the edge, beautiful toning. Extremely fine.	 600,‒ 



49

German States

BRAUNSCHWEIG–WOLFENBÜTTEL

AUGUST WILHELM 1714–1731

225
		 * 225	 24 Mariengroschen. 1715. Wildman with tree in left hand. Rev. value within inner circle, date in 

legend. KM. 731; Dav. 351; Welter 2383. 13.10 g. Nearly extremely fine.	 100,‒ 

LÜBECK

AUGUST FRIEDRICH 1666–1705

		    226	 1/16 Thaler. 1678. Draped bust right. Rev. 4-line inscription with date. KM. 60; Behrens 790.   
1.46 g. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

MAGDEBURG

227
		 * 227	 Groschen. 1629. Virgin holding wreath over city gate. Rev. rose. Without countermark. v. 

Schrötter 941 ff; Brause Mansfeld 17.23. 1.04 g. Fine + / Almost very fine.	 100,‒ 

Copper coins

228
		 * 228	 Pfennig. 1551. Virgin holding wreath over city gate, date above. Uniface. v. Schrötter 922; 

Brause-Mansfeld 17.14. 0.77 g. Very fine.	 150,‒ 

MAINZ

SIEGE OF MAYENCE BY THE FRENCH

229
		 * 229	 2 Sols. 1793. Denomination. Rev. fasces within wreath, date below. Gad. 66; KM. 602. 5.94. Very 

fine.	 90,‒ 
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German States

MINDEN

SIEGE BY THE TROOPS OF BRUNSWICK-LÜNEBERG-CELLE, JULY-OCTOBER 1634

Silver coins

230
		 * 230	 8 Groschen Klippe. 1634. MINDA / OBSESSA / 1·6·3·4·. Rev. denomination. Countermark: 

crossed keys. Maill. 1; Stange 175; KM. 11. 3.18 g. Very fine.	 200,‒ 

PFALZ–NEUBURG

KARL PHILIPP 1716–1742

Gold coins

231
		 * 231	 Carolin. 1733. Heidelberg mint. Bust to right. Rev. cruciform monograms around round coat-of-

arms. Fr. 2029; KM. 254. 9.39 g. Very fine.	 500,‒ 

RIETBERG

JOHANN IV 1640–1660

Silver coins

232
		 * 232	 Leeuwendaalder/Löwentaler. 1660. Imitation of Dutch Leeuwendaalder. Knight behind shield 

right. Legend ❖MO ARC FROCN - EOED RIDTHF. Rev. lion rampant left CONFIDENS· 
DNO NON· MOVETVR❀ date. Gamberini di Scarfèa 54; Buse ZfN 29 (1912) 67c; Dav. 
7326a; KM. 71.2. 26.79 g. Fine +.	 150,‒ 
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German States

SACHSEN

JOHANN GEORG I 1615–1656

233
		 * 233	 Taler. 1623. Bust right with sword and helmet. Rev. helmeted arms dividing date. Dav. 7601. 

28.60 g. Scraches on obverse. Very fine +.	 150,‒ 

234
		 * 234	 Taler. 1628. Bust right with sword and helmet. Rev. helmeted arms dividing date. Dav. 7601. 

29.02 g. Cleaned in the past. Very fine.	 300,‒ 

SACHSEN–ALTENBURG

JOHANN PHILIPP UND SEINE BRÜDER 1603–1625

235
		 * 235	 ½ Taler. 1623 WA. Saalfeld. Armoured bust to right divides date. Rev. busts of the three brothers 

to right. Slg. Merseburger 4170. 14.34 g. Traces of mounting, small graffiti in field. Very fine.	 150,‒ 
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German States

TRIER

KUNO II VON FALKENSTEIN 1362–1388

236
		 * 236	 Schilling. n.d. Saint Peter above shield. Rev. long cross, three pellets in each quarter. Vgl. Noss 

104d. 1.16 g. Nearly very fine.	 90,‒ 

Germany - Empire

BADEN

FRIEDRICH I 1852–1907

237
		 * 237	 5 Mark. 1901. Karlsruhe mint. Head left. Rev. crowned imperial arms. J. 29; AKS. 151; KM. 268.  

27.69 g. Very fine +.	 100,‒ 

BAYERN

OTTO 1886–1913

Gold coins

238
		 * 238	 20 Mark. 1895. Munich mint. Head to left. Rev. crowned imperial arms. J. 200; Fr. 3768; KM. 

920. 7.90 g. Very fine.	 250,‒ 
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Germany - Empire

PREUSSEN

WILHELM I 1861–1888

Silver coins

239
		 * 239	 50 Pfennig. 1878. Muldenhütten mint. Denomination within wreath, date below. Rev. crowned 

imperial eagle. J. 8; KM. 8. 2.76 g. RR. Key date. Very fine +.	 200,‒ 

FRIEDRICH III 1888

Gold coins

240     241
		 * 240	 20 Mark. 1888. Berlin mint. Bearded head right. Rev. crowned imperial arms. J. 248; AKS. 119; 

Fr. 3828 (80). 7.93 g. Very fine.	 250,‒ 

		 * 241	 10 Mark. 1888 Berlin mint. Bearded head right. Rev. crowned imperial arms. J. 247; Fr. 3829 
(81); KM. 118. 3.99 g. Minor hairlines in the field as to be expected with this proof. Test mark 
on rim at 11 o’clock. Proof / Extremely fine.	 500,‒ 

WILHELM II 1888–1918

	    242     243
		 * 242	 20 Mark. 1913. Berlin mint. Uniformed bust right. Rev. crowned imperial arms. J. 253; AKS. 

125; Fr. 3833 (85). 7.96 g. Original luster. Extremely fine.	 200,‒ 

		 * 243	 10 Mark. 1902 Berlin mint. Head right. Rev. crowned imperial arms. J. 251; Fr. 3835; KM. 520. 
3.97 g. Very fine +.	 150,‒ 

SACHSEN

FRIEDRICH AUGUST III 1904–1918

244
		 * 244	 10 Mark. 1907 E. Muldenhütten mint. Head right. Rev. crowned imperial arms. Fr. 3849; KM. 

1264. 3.97 g. Hairlines. Extremely fine.	 300,‒ 
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Germany - Empire

WÜRTTEMBERG

WILHELM II 1891–1918

	     245     246
		 * 245	 20 Mark. 1900 Stuttgart mint. Head right. Rev crowned imperial arms. J. 296; Fr. 3876; KM. 634. 

7.93 g. Cleaned. Almost extremely fine.	 350,‒ 

		 * 246	 10 Mark. 1904. Stuttgart mint. Head right. Rev crowned imperial arms. Fr. 3877; KM. 633. 3.96 
g. Nearly extremely fine.	 150,‒ 

Great Britain
HENRY VI, FIRST REIGN 1422–1461

Silver coins

247
		 * 247	 Groat. n.d. (1422–1427). Calais. Annulet issue. Crowned bust facing within double polylobe. 

Rev. long cross pattée, pellets in quarters. S. 1836. 3.50 g. Very fine / Very fine +.	 120,‒ 

248
		 * 248	 Groat. n.d. (1434–1435). Calais. Leaf-mascle issue. Crowned bust facing within double polylobe. 

Rev. long cross pattée, pellets in quarters. Cf. S. 1890. 3.66 g. No leaf below bust. Very fine.	 140,‒ 

JAMES I 1603–1625

Gold coins

249
		 * 249	 Laurel. n.d. Third coinage. Laureate bust to left, to the right value XX. Rev. crowned arms on a 

long cross. Mm. trefoil on both sides. S. 2638B; Fr. 242. 8.73 g. Very fine +.	 900,‒ 
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Great Britain

CHARLES II 1660–1685

Silver coins

250
		 * 250	 Fourpence. n.d. Crowned and draped bust to left, value at right. Rev. coat-of-arms. S. 3383.  

1.95 g. Weak strike on obverse, beautiful toning. Very fine.	 100,‒ 

Copper coins

251
		 * 251	 Farthing. 1672. Laureate and cuirassed bust left. Rev. Britannia. S. 3394. Extremely fine.	 150,‒ 

JAMES II 1685–1688

Silver coins

252
		 * 252	 Halfcrown. 1686. Laureate bust to left. Rev. four shields forming a cross; date above. First bust. 

TERTIO on edge. S. 3408; KM. 452. 14.50 g. Fine +.	 90,‒ 

WILLIAM  & MARY 1688–1694

		    253	 Halfcrown. 1689. PRIMO. Conjoined busts to right. Rev. crowned arms, crown dividing date. S. 
3434. 14.69 g. With pearls on band of crown. Holed. Fine.	 80,‒ 

GEORGE III 1760–1820

Gold coins

           254     255
		             				          
		 * 254	 Spade Guinea. 1794. Laureate head to right. Rev. crowned spade-shaped arms, date below. S. 

3729; Fr. 356 (221); KM. 609. NGC MS61. 	 600,‒ 

		 * 255	 ⅓ Guinea. 1803. Laureated head to right. Rev. crown, date below. S. 3739; Fr. 366; KM. 648.  
NGC MS61. 	 200,‒ 
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Great Britain

	      256     257
							             
		 * 256	 Sovereign. 1820. Laureate head right. Rev. St. George slaying dragon. S. 3785; Fr. 371 (236); 

KM. 674. 7.74 g. Ex mount and cleaned. Almost very fine.	 400,‒ 

		 * 257	 ½ Sovereign. 1818. Laureate head right. Rev. crowned arms. S. 3786;  Fr. 372; KM. 673.  NGC 
AU58. 	 300,‒ 

Silver coins

258
		 * 258	 Dollar. 1804. Bank of England issue. Laureate bust of king to right. Rev. Britannia seated left, 

crown above. S. 3768. Upright K to left of shield. 27.13 g. Small crack in flan. Very fine +.	 350,‒ 

259
		 * 259	 Eighteen pence. 1814. Bank token. Laureated head to right. Rev. value and date within wreath. S. 

3772. 7.29 g. Very fine.	 150,‒ 

		    260	 Shilling. 1787. Laureate bust in armor to right. Rev. four shields forming a cross; date above. With 
semeé of hearts. S. 3746. .94 g. Very fine.	 80,‒ 

Copper coins

    261      262
		           
		 * 261	 Halfpenny. 1772. Laureate and draped bust right. Rev. Britannia left, date below. S. 3774. PCGS 

AU55. 	 100,‒ 

		 * 262	 Halfpenny. 1799. Laureate and draped bust right. Rev. Britannia left, date below. S. 3778. 
Extremely fine +.	 100,‒ 
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Great Britain
GEORGE IV 1820–1830

Silver coins

263     264
		 * 263	 Halfcrown. 1820. Laureate head to left. Rev. crowned arms; garnished shield, date below. S. 

3807. 14.09 g. Beautiful toning. Nearly mint.	 250,‒ 

		 * 264	 Halfcrown. 1823. Laureate head to left. Rev. crowned arms; garnished shield, date below. S. 
3808. 14.09 g. Hairlines on obverse, original luster on reverse. Extremely fine.	 120,‒ 

VICTORIA 1837–1901

Gold coins

265    266    267
				                                	              
		 * 265	 Sovereign. 1889. Jubilee bust to left. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3866; 

KM. 767; Fr. 392 (257). 7.96 g. Very fine.	 200,‒ 

		 * 266	 ½ Sovereign. 1884. Young head to left. Rev. crowned arms. S. 3861; Fr. 389e. NGC MS61. 	 150,‒ 

		 * 267	 ½ Sovereign. 1901. Old veiled bust to left. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 
3878; Fr. 397; KM. 784. NGC MS63. 	 150,‒ 

Silver coins
		    268	 Crown. 1890. Jubilee coinage. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3921. 28.26 g. 

Hairlines. Nearly very fine.	 80,‒ 

269   270
		 * 269	 Double–florin. 1887. Jubilee coinage. Crowned bust left. Rev. cruciform shields. Arabic 1 in date. 

S. 3923; KM. 763. 22.56 g. Hairlines. Nearly extremely fine.	 120,‒ 

		 * 270	 Gothic Florin. 1858. Crowned bust to left. Date as MDCCCLVIII. Rev. four crowned shields 
forming a cross. S. 3891. 11.30 g. Minor hairlines on obverse, original luster on reverse. 
Extremely fine / Extremely fine +.	 150,‒ 
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Great Britain

271
		 * 271	 Error Threepence. 1891. Jubilee bust to left. Rev. value and date under crown within wreath. 

KM. 771; S. 3931. 1.11 g. Struck on an elliptical flan. Very fine + / Extremely fine.	 120,‒ 
Bronze coins

272

		 * 272	 Penny. 1853. Young head to left. Rev. Britannia seated to right. Ornamental trident. S. 3948.  
PCGS MS63 RB. 	 150,‒ 

273     274
		          
		 * 273	 Penny. 1898. Old veiled bust to left. Rev. Britannia seated to right. S. 3961. PCGS MS64 RD. 	 90,‒ 

		 * 274	 Halfpenny. 1838. Young head left. Rev. Britannia seated to right. S. 3949. Some original luster, 
copper spots. Nearly mint.	 100,‒ 

EDWARD VII 1901–1910

Gold coins

275
		 * 275	 ½ Sovereign. 1910. Bare head right. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3974. 

3.98 g. Very fine.	 100,‒ 
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Great Britain

Silver coins

276
		 * 276	 Crown. 1902. Bare head right. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3978. 28.19 g. 

Edge nick. Very fine +.	 100,‒ 

GEORGE VI 1936–1952

277
(Reduced image size)

		 * 277	 Coronation Specimen set. 1937. Complete set from Crown to Farthing including Maundy set. 
KM PS21; S.PS16. In original case, virtually as struck. FDC.	 300,‒ 

ELIZABETH II SINCE 1952

Gold coins

278
		 * 278	 ½ Sovereign. 1980. Bust to right. Rev. St. George slaying the dragon. S. 4205; Fr. 421. 4.00 g. 

Proof.	 150,‒ 
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Great Britain

TRADE COINAGE

Silver coins

279
		 * 279	 Trade Dollar. 1929. Bombay mint. Britannia standing. Rev. oriental design on cross. KM. T5. 

26.84 g. Slight toning. Extremely fine +.	 90,‒ 

		    280	 Imitation Trade Dollar. 1901. Britannia standing. Rev. oriental design on cross. cf. KM. T5. 
25.20 g. With ONE MADEN instead of ONE DOLLAR. Very fine +.	 80,‒ 

Greece
GEORGE I 1863–1913

Gold coins

281
		 * 281	 20 Drachmai. 1884. Old head to right. Rev. crowned arms. Fr. 18; KM. 56. 6.44 g. Nearly 

extremely fine.	 200,‒ 

Guatemala
FERNANDO VII 1808–1833

Silver coins

282     283
		 * 282	 8 Reales. 1809 NG. Nueva Guatemala mint. Laureate and cuirassed bust right. Rev. crowned 

shield flanked by pillars. KM. 64. 26.91 g. Very fine.	 100,‒ 

		 * 283	 ½ Real. 1809 NG. Nueva Guatemala mint. Laureate and cuirassed bust right. Rev. crowned shield 
flanked by pillars. KM. 60. 1.83 g. Beautiful toning! Nearly mint.	 150,‒ 
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Guatemala

REPUBLIC 1821–

Bronze coins
		    284	 Centavo. 1881. Quetzal with scroll and weapons within wreath. Rev. UN CENTAVO with rosette 

flanked with diamond-shaped ornaments below. KM. 202.2. 4.91 g. Overstruck on a Centavo 
1871 KM. 196, traces of the obverse legend (REP.) and DE GUATEMALIA on the reverse. 
Mostly orginal luster. UNC.	 60,‒ 

Haiti
REPUBLIC 1863–

Gold coins

 	    285     286
		 * 285	 500 Gourdes. 1977. Soccer ball with date in center. Rev. national arms. KM. 140. 8.50 g. Proof.	 370,‒ 
 				    Mintage: 200. 

 
		 * 286	 250 Gourdes. 1977. Kneeling figure with broken chains. Rev. national arms. KM. 136. 4.23 g. 

Proof.	 180,‒ 
 				    Mintage: 288. 

287     288     289
		 * 287	 250 Gourdes. 1977. Presidents Sadat and Begin facing each other, Dove of Peace above. Rev. 

national arms. KM. 137. 4.21 g. Proof.	 180,‒ 
 				    Mintage: 520. 

		 * 288	 250 Gourdes. 1977. Ships wheel and sailboat. Rev. national arms. KM. 138. 4.23 g. Proof.	 180,‒ 
 				    Mintage: 107. 

		 * 289	 200 Gourdes. 1973. World Soccer Championship Games logo. Rev. national arms. KM. 108.  
2.87 g. Proof.	 120,‒ 

 				    Mintage: 915. 

        290     291     293
		 * 290	 200 Gourdes. 1974. Pope Paul and Praying hands above St. Peter 's Square. Rev. national arms. 

KM. 115. 2.91 g. Fineness stamped on hexagonal mound. Proof.	 120,‒ 
 				    Mintage: 660. 

		 * 291	 200 Gourdes. 1975. Two women with arms upraised. Rev. national arms. KM. 125. 2.95 g. Proof.	 120,‒ 
 				    Mintage: 840. 

		    292	 100 Gourdes. 1973. Bust Christopher Columbus facing. Rev. national arms. KM. 107. 1.41 g. Proof.	60,‒ 
 				    Mintage: 915. 

		 * 293	 20 Gourdes. 1970. Native left with knife in left hand. Rev. national arms. KM. 66. 3.96 g. Proof.	 170,‒ 
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Hong Kong

EDWARD VII 1901–1910

Silver coins

294

		 * 294	 10 Cents. 1904. Crowned bust to right. Rev. characters. KM. 12. PCGS MS65. 	 100,‒ 

GEORGE V 1910–1936

Bronze coins

295     296
		           					        
		 * 295	 Cent. 1919. Heaton mint. Crowned bust to left. Rev. characters. KM. 16. PCGS MS64 RB. 	 100,‒ 

		 * 296	 Cent. 1925. Crowned bust to left. Rev. characters. KM. 16. PCGS MS64 RB. 	 90,‒ 

Hungary
FERENCZ JOZSEF I 1848–1916

Gold coins

	      297     298
		 * 297	 20 Corona. 1911. Kremnitz mint. Standing emperor to right. Rev. crowned coat-of-arms supported 

by angels. Frühwald 2075; Herinek 372; Fr. 250. 6.76 g. Edge nicks. Very fine +.	 300,‒ 

		 * 298	 10 Corona. 1911. Kremnitz mint. Standing emperor to right. Rev. crowned coat-of-arms supported 
by angels. Frühwald 2101; Herinek 411; Fr. 252. 3.38 g. Very fine +.	 100,‒ 

Iceland

299
		 * 299	 500 Kronur. 1961. Head of Jon Sigurdsson to right. Rev. arms, value below. Fr. 1. 8.95 g. Nearly 

mint.	 300,‒ 
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India-British

BOMBAY PRESIDENCY

Copper coins
		    300	 Pice or 4 reas. 1791. Bale mark, date below. Rev. scales. Pridm. 129; KM. 193. 6.48 g. Superb 

specimen. Extremely fine +.	 50,‒ 

301
		 * 301	 1/2 pice or 2 reas. 1791. Bale mark, date below. Rev. scales. Pridm. 136; KM.192. 3.29 g. Two 

Kepengs are added. RR. Proof.	 120,‒ 

MADRAS PRESIDENCY

Gold coins

		             302      303
		                                  		             
		 * 302	 Pagoda. ca. 1740-1807. Three standing deities. Rev. granulated. Fr. 1575; KM. 304. NGC MS64. 	 200,‒ 

		 * 303	 Pagoda. ca. 1740-1807. Crude half standing figure of a deity. Rev. five pointed star within dotted 
borders. Fr. 1578; KM. 303; Mitch. 1795. NGC MS63. 	 200,‒ 

Silver coins

304

		 * 304	 ¼ Pagoda. n.d. (1808). Pagoda between stars. Rev. Vishnu. KM. 352. NGC VF30. 	 150,‒ 

Copper coins
		    305	 10 Cash. 1808. Arms with supporters, date below. Rev. value in Persian and English. KM. 319. 

Almost UNC.	 80,‒ 

VICTORIA 1837–1901

Silver coins

306
		 * 306	 Rupee. 1900 C. Calcutta mint. Crowned bust left. Rev. value and date within wreath. KM. 492. 

11.60 g. C Incuse; Type C Bust; Type I Reverse. Nearly extremely fine.	 100,‒ 
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          307     308
		 * 307	 ½ Rupee. 1886. Bombay mint. Crowned bust left. Rev. value and date within wreath. KM. 491. 

5.79 g. B Raised; Type A Bust; Type II Reverse. Almost extremely fine.	 90,‒ 

		 * 308	 ¼ Rupee. 1887. Bombay mint. Crowned bust left. Rev. value and date within wreath. KM. 490. 
2.93 g. B Raised; Type C Bust; Type II reverse. Extremely fine.	 90,‒ 

		    309	 2 Annas. 1885. Bombay mint. Crowned bust left. Rev. value and date within wreath. KM. 488. 
1.45 g. B Raised; Type A Bust; Type I Reverse. Extremely fine.	 70,‒ 

SAILANA STATE

GEORGE V 1910-1936

Bronze coins

310
		 * 310	 ¼ Anna. 1912. Bust to left. Rev. date and denomination within legend. KM. 16. Original luster. 

Nearly mint.	 100,‒ 

India-Portuguese
D. CARLOS I 1889–1908

311
		 * 311	 ⅛ Tanga. 1901. Head right. Rev. crowned shield. KM. 14. Roman numeral dating. With original 

luster. UNC.	 90,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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India Princely States
AWADH

NASIR-UD-DIN HAIDAR 1827–1837

Silver coins

312
		 * 312	 Rupee. AH1251//7. Scripture. Rev. two lions holding flags with a crown in between and two fish 

underneath. KM. 205.2. 11.09 g. Very fine +.	 90,‒ 

MUHAMMAD ALI SHAH 1837–1842

		    313	 Rupee. AH1256. Scripture. Rev. crown and fish between two people. KM. 316. 11.03 g. Very fine +.	80,‒ 
WAIJD ALI SHAH 1847–1856

		    314	 Rupee. AH1268//5. Scripture. Rev. crown between two mermaids holding flags, crossed swords 
underneath. KM. 365.3. 11.05 g. Very fine.	 80,‒ 

BARODA

SAYAJI RAO III 1875–1938

315     316
		 * 315	 Rupee. VS1948 (1891). Crowned bust to right. Rev. inscription, scimitar and date within wreath. 

KM. 36. 11.15 g. Fine +.	 100,‒ 

		 * 316	 Rupee. VS1951 (1894). Crowned bust to right. Rev. inscription, scimitar and date within wreath. 
KM. 36a. 11.37 g. Original luster. Extremely fine.	 100,‒ 

BIKANIR

VICTORIA 1837–1901

317
		 * 317	 Rupee. 1892. Crowned bust left. Rev. horizontal line divides inscriptions within beaded circle. 

KM. 72. 11.64 g. Extremely fine +.	 90,‒ 
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GANGA SINGH 1887–1942

318
		 * 318	 Rupee. VS1994 (1937). 50th anniversary of reign. Calcutta mint. Bust facing. Rev. crowned 

monogram within legend. KM. XM1. 12.94 g. Small marks and some spots on the obverse. 
Almost extremely fine.	 90,‒ 

		    319	 Rupee. VS1994 (1937). 50th anniversary of reign. Calcutta mint. Bust facing. Rev. crowned 
monogram within legend. KM. XM1. 12.97 g. Scratch in field on obverse. Very fine.	 80,‒

JAIPUR

RAM SINGH 1835–1880

320
		 * 320	 AR Rupee. AH1268//8 (1852). Scripture on obverse and reverse. KM. 95. 11.26 g. Very fine +.	 100,‒ 

KUSHAN EMPIRE

KANISHKA II CA. 225–249

Gold coins

321
		 * 321	 Dinar. n.d. King standing. Rev. the goddess Siva with a bull. Fr. 32. 7.90 g. Very fine / Very  

fine +.	 400,‒ 

MYSORE

TIPU SULTAN 1787–1799

Silver coins

322
		 * 322	 Rupee. AM1215//5 (1786). Patan Mint. Arabic scripture on obverse and reverse. KM. 126.  

10.71 g. Extremely fine.	 100,‒ 
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          323     324  
							             
		 * 323	 Rupee. AM1216//6 (1787). Patan Mint. Arabic scripture on obverse and reverse. KM. 126.  

10.51 g. Very fine +.	 100,‒ 

		 * 324	 ½ Rupee. AM1217//7 (1788). Patan Mint. Arabic scripture on obverse and reverse. KM. 125.  
NGC XF45. 	 250,‒ 

325     326     327     328
		 * 325	 ¼ Rupee. AM1221//11 (1792). Patan Mint. Arabic scripture on obverse and reverse. KM. D125.  

2.50 g. Very fine +.	 200,‒ 

		 * 326	 ⅛ Rupee. AM1221//11 (1792). Patan Mint. Arabic scripture on obverse and reverse. KM. C125.  
1.35 g. Very fine.	 200,‒ 

		 * 327	 1/16 Rupee. AM1220//10 (1791). Patan Mint. Arabic scripture on obverse and reverse. KM. B125. 
0.64 g. Very fine.	 200,‒ 

		 * 328	 1/32 Rupee. AM1222//12 (1793). Arabic scripture on obverse and reverse. KM A125. 0.27 g. 
Amost very fine.	 100,‒ 

Copper coins

329

		 * 329	 2 Paisa. AM1216 (1787). Patan Mint. Elephant to right with trunk uplifted, date above tail. Rev. 
scripture. KM. 124.2. NGC dates this coin 1216. However, this date is not known to us. NGC 
VF Details: environmental damage. 	 100,‒ 

330

		 * 330	 2 Paisa. AM1221 (1792). Patan Mint. Elephant to right with trunk uplifted, date above tail and 
Persian legend above his back. Rev. scripture. KM. 124.3. NGC AU Details: environmental 
damage. 	 150,‒ 
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331

		 * 331	 2 Paisa. AM1225 (1796). Patan Mint. Elephant to right, flag with Persian 'Be' above. Rev. 
scripture. KM. 124.6. NGC VF25 BN. 	 150,‒ 

DEWAN PURNAIYA 1799–1810

332

		 * 332	 75 Cash. n.d. (1799-1810). Sadula to left, head facing. Rev. scripture within circular legend. KM. 
C 189. NGC Fine Details: environmental damage. 	 500,‒ 

KRISHNA RAJA WODEYAR 1810-1868

Gold coins

333

		 * 333	 Pagoda. n.d. Siva and Parvati seated facing. Rev. legend in three lines in Devanagari. Fr. 1358. 
NGC MS65. 	 300,‒ 

NAWANAGAR

VIBHAJI 1852–1894

Silver coins

   334     335
		 * 334	 5 Kori. VS 1949 (1892). Four lines of text within circle. Rev. date within line work. KM. 23. 

14.01 g. Small characters. Original luster. Extremely fine +.	 150,‒ 

		 * 335	 5 Kori. VS 1949 (1892). Four lines of text within circle. Rev. date within line work. KM. 23. 
14.01 g. Small characters. Nearly extremely fine.	 120,‒ 
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NAYAKAS OF CHITRADURGA

MADAKERI NAYAKA 1565-1602

Gold coins

336

		 * 336	 Pagoda. n.d. Durga seated facing wearing turreted headdress. Rev. Devanagari inscription. Fr. 
381; Mitch 939. NGC MS64. 	 200,‒ 

TRAVANCORE

RAMA VARMA VI 1885–1924

Silver coins

337
		 * 337	 ½ Rupee. 1889. Sankha within sprays. Rev. value and date within sprays. KM. 38. 5.32 g. Almost 

extremely fine.	 100,‒ 

TRIPURA

RAJENDRA MANIKYA AND QUEEN SRI SATYAVATI MAHADEVI

338     339
		               				                    
		 * 338	 Rupee. SE1508. Animal facing left. Rev. scripture. KM 97. NGC XF Details: environmental 

damage. 	 150,‒ 

		 * 339	 Rupee. SE1508. Animal facing left. Rev. scripture. KM 97. NGC VF Details: environmental 
damage. 	 100,‒ 

VIRA VIKRAMA KISHORA DEBBARMAN 1923–1947

340
		 * 340	 Rupee. TE1337 (1927). Bust to left within legend. Rev. lion rampant. KM. 406. 11.50 g. Very  

fine +.	 100,‒ 
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India-Republic

REPUBLIC 1947–

		    341	 10 Grams Tolas. n.d. (1980). Lakshmi standing facing, with Ganesha left and elephant right. Rev. 
eight-pointed star within M/S.ROSHANLAL GIRDHARILAL & Co., BOMBAY below. cf. 
KM. X.125. 10.03 g. Residue spot between Lakshmi and Ganesha on the obverse. Extremely fine.	70,‒ 

Indonesia

Aluminium coins

342
		 * 342	 Pattern 2½ Rupiah. 1963. Bust to left. Rev. denomination within wreath, date below. KM. Pn3.  

Struck in aluminium. 5.40 g. Very fine +.	 160,‒ 

Iran
SULTAN AHMAD SHAH 1909–1925

Gold coins
		     343	 ½ Toman. 1335 AH/ 1916 AD. Bust with plumed hat. Rev. legend in wreath. Fr. 85; KM. 1071. 

1.34 g. Scratch on reverse. Fine / Very fine.	 50,‒ 

REZA SHAH AS SHAH 1925–1941

Bronze coins

344     

		 * 344	 2 Dinars. SH 1310 (1931). Lion and sun within wreath. Rev. denomination within wreath. KM. 
1122.  PCGS MS64 RD. 	 100,‒ 

345

		 * 345	 Dinar. SH 1310 (1931). Lion and sun within wreath. Rev. denomination within wreath. KM. 1121.  
PCGS MS65 RD. 	 100,‒ 
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THE GREAT REBELLION

COINAGES OF THE LORD JUSTICES

CHARLES I 1625-1649

Silver coins

346
		 * 346	 Sixpence. (1643-1644). Ormonde Money. Crowned monogram. Rev. denomination. S. 6547; KM. 

59. 2.74 g. Straightened. Almost very fine.	 200,‒ 

Isle of Man
ELIZABETH II 1952–

Gold coins

347
		 * 347	 Sovereign. 1973. Bust to right. Rev. St. George slaying dragon. Fr. 6; KM. 27. 7.99 g. UNC.	 300,‒ 

Israel

Nikkel coins
		    348	 Error ½ - & 1 Sheqel & 10 Sheqalim. All struck off center. Extremely fine.	 80,‒ 

Italy

LUCCA – PIOMBINO

ELISA  & FELICE BACIOCCHI 1805–1814

Silver coins

349
		 * 349	 5 Franchi. 1805. Conjoined busts to right. Rev. value within wreath. KM. 24.1; Dav. 203; D.P. 

943. 24.87 g. Some original luster remaining. Very fine + / Nearly extremely fine.	 200,‒ 
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Italy

Copper coins

350
		 * 350	 5 Centesimi. 1806. Conjoined busts left. Rev. value and date within legend. KM. 22. Very fine + 

/ Very fine.	 90,‒ 

NAPLES AND SICILY

RIVOLUZIONE DI MASANIELLO 1647–1648

  351
		 * 351	 Publica or 3 Tornesi. 1648. Three ears of corn and an olive branch. Rev. crowned arms with 

SPQN. Maill. 88.2; KM. 88. 7.04 g. Very fine.	 150,‒ 

352
		 * 352	 Publica or 3 Tornesi. 1648. Three ears of corn and an olive branch. Rev. crowned arms with 

SPQN. Maill. 88.2; KM. 88. 7.57 g. Fine +.	 100,‒ 

		    353	 Publica or 3 Tornesi. 1648. Three ears of corn and an olive branch. Rev. crowned arms with 
SPQN. Maill. 88.2; KM. 88. 6.98 g. Fine.	 80,‒ 

354
		 * 354	 Grano. 1648. Basket. Rev. crowned arms with SPQN. Ci. 304. 4.71 g. Fine +.	 90,‒ 
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SARDINIA

VITTORIO EMANUELE I 1802–1821

Silver coins

355
		 * 355	 5 Lire. 1816. Torino mint. Head to right, date below. Rev. crowned shield of 4-fold arms with 

central shield of Savoy eagle, collar of order around, value divides mintmark below. KM.113; 
Dav 133. 24.94 g. Cleaned in the past, a new toning is starting to appear, small edge nicks and 
minor scratch on reverse. Very fine +.	 300,‒ 

VENICE

LUDOVICO MANIN 1789–1797

Gold coins

356
		 * 356	 Zecchino. n.d. Saint Mark standing, in front of him the doge kneeling holding banner. Alongside 

the banner DVX. Rev. within an oval Christ standing between stars. Fr. 1445. 3.46 g. Very  
fine +.	 200,‒ 

REGNO D 'ITALIA

UMBERTO I 1878–1900

357
		 * 357	 20 Lire. 1882. Bare head to left over date. Rev. crowned arms between value, within two branches. 

Fr. 21; KM. 21. 6.44 g. Nearly mint.	 180,‒ 
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Japan

MUTSHUHITO 1867–1912

Silver coins

358

		 * 358	 20 Sen. Year 31 (1898). Meiji era. Dragon within beaded circle, legend above, written value 
below. Rev. value within wreath, chrysanthemum above. KM. Y 24. PCGS MS63. 	 100,‒ 

HIROHITO (SHOWA) 1926–1989

359

		 * 359	 50 Sen. Year 5 (1930). Sunburst in center flanked by cherry blossoms. Rev. vertical value and 
denomination flanked by phoenix, paulownia crest flanked by karakusa sprigs, chrysanthemum 
on top. KM. Y 50.  PCGS MS66. 	 100,‒ 

JAPANESE OCCUPATION OF THE DUTCH EAST INDIES

360
		 * 360	 10 Sen. 1944. Shadow puppet between two stars. Rev. DAI NIPPON in Japanese, value and date 

2604 (1944). Reeded edge. KM. J1  & Yeo A24. R. Minor corrosion. Attractive blue toning. 
Nearly mint.	 500,‒ 

Keeling (Cocos) Islands

361
(Reduced image size)

		 * 361	 5, 10, 25, 50 Cents  & 1, 2, 5 Rupees. 1977. 150th Anniversary. Bust of John Clunies Ross to left. 
Rev. palm on beach. KM. X1-7. UNC / Nearly mint.	 200,‒ 
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JOHAN II 1858-1929

Silver coins

362
		 * 362	 5 Kronen. 1915. Bust to left. Rev. crowned coat-of-arms surrounded by wreath divides 

denomination. KM. 4; Dav. 216. 24.00 g. Cleaned. Very fine + / Almost extremely fine.	 100,‒ 

Luxembourg
WENCESLAS I 1353–1383

363
		 * 363	 Gros Blanc. n.d. Composite cross with central cross fleurée. Rev. crowned arms of Bohemia and 

Luxembourg. De Mey 151. 3.03 g. Nearly very fine.	 100,‒ 

JOSEPH II 1780–1790

364
		 * 364	 12 Sols. 1789. Bust to right. Rev. crowned arms divides denomination. Weiller 244b; Probst 

L254.3. 5.24 g. Cleaned. Fine / Very fine.	 350,‒ 

CHARLOTTE 1919–1964

Gold coins

365
		 * 365	 20 Francs. 1963. Medallic issue. Millennium of Luxembourg City. Head right. Rev. tower. KM. 

X. M2b. 6.39 g. Extremely fine.	 150,‒ 

Liechtenstein
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Luxembourg

MEDAL

366
		 * 366	 Essai Commemoration medal of the Millennium of Luxembourg City. 1963. by N.J. Lefevre. 

Head right, ESSAI in field. Rev. map of the city. Cf. Weiller 84.  AV 16.67 g. Extremely fine.	 500,‒ 

JEAN 1964–2000

367
		 * 367	 20 Francs. 1964. Medallic issue. Coronation. Head left. Rev. crown. KM. X. M4c. 6.39 g. 

Extremely fine.	 150,‒ 

Maldives
MOHAMMED SHAMS AL-DÎN III 1893 & 1902–1934

Bronze coins

368
		 * 368	 4 Lariat. AH1331 (1913). Birmingham mint. Arabic legends on obverse and reverse. KM. 42.  

3.61 g. Mint.	 100,‒ 

Mauritius
GEORGE V 1910–1936

Silver coins

369
		 * 369	 ¼ Rupee. 1936. Crowned bust left. Rev. floral emblems under crown. KM. 15. 2.91 g. Original 

luster. Nearly mint.	 150,‒ 
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Mauritius
Bronze coins

370
		 * 370	 Cent. 1923. Crowned bust to left. Rev. denomination within beaded circle. KM. 12. Original 

luster. Mint.	 100,‒ 

Mexico

FELIPE V 1700–1746

Silver coins

371
		 * 371	 Klippe 8 Reales. 1733 MF. Legend around crowned arms. Rev. lions and castles in angles of 

cross, legend around. KM. 48. 26.21 g. Cleaned, minor salt water corrosion. Very fine +.	 480,‒ 

 372
		 * 372	 Klippe 8 Reales. 1733 MF. Legend around crowned arms. Rev. lions and castles in angles of 

cross, legend around. KM. 48. 26.55 g. Cleaned, minor salt water corrosion. Almost very fine.	 400,‒ 

 373
		 * 373	 8 Reales. 1734 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.40 g. Traces of heavy cleaning 
reverse, minor salt water corrosion, residue. Very fine +.	 90,‒ 

THE FOLLOWING LOTS 371 - 401 WERE RECOVERED FROM THE VOC SHIP ROOSWIJK, 
SUNK BEFORE THE ENGLISH COAST ON THE GOODWIN SANDS IN 1739
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Mexico

 		    374	 8 Reales. 1734 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 
crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.23 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion. Very fine.	 80,‒ 

 

375
		 * 375	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.67 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion. Very fine +.	 90,‒ 

 
		    376	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.91 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion, residue. Very fine.	 80,‒ 

 
		    377	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.73 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion, residue. Very fine.	 80,‒ 

 
		    378	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.62 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion, residue. Very fine.	 80,‒ 

 
		    379	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 25.86 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion, residue. Very fine.	 80,‒ 

 
		    380	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.68 g. Cleaned, salt water 
corrosion obverse. Very fine.	 80,‒ 

 
		    381	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.59 g. Cleaned, very little salt 
water corrosion, residue. Almost very fine.	 70,‒ 

 
		    382	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.78 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion. Almost very fine.	 70,‒ 

 
		    383	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 25.76 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion. Almost very fine.	 70,‒ 

 
		    384	 8 Reales. 1735 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 25.88 g. Cleaned, salt water 
corrosion. Almost very fine.	 60,‒ 
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385
		 * 385	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.75 g. Cleaned, very little salt 
water corrosion. Nearly extremely fine.	 90,‒ 

 
		    386	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.86 g. Cleaned, very little salt 
water corrosion. Very fine +.	 80,‒ 

 
		    387	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.91 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion. Very fine.	 80,‒ 

 
		    388	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.02 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion. Very fine.	 70,‒ 

 
		    389	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.49 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion. Very fine.	 70,‒ 

 
		    390	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.70 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion, scratch obverse. Very fine.	 70,‒ 

 
		    391	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 24.87 g. Cleaned, salt water 
corrosion obverse. Almost very fine.	 60,‒ 

 
		    392	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 25.85 g. Cleaned, heavy salt water 
corrosion reverse. Almost very fine.	 60,‒ 

 
		    393	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.76 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion. Fine +.	 60,‒ 

 
		    394	 8 Reales. 1736 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 24.72 g. Cleaned, heavy salt water 
corrosion reverse. Fine +.	 50,‒ 
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395
		 * 395	 8 Reales. 1737 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.40 g. Cleaned, very little salt 
water corrosion. Very fine +.	 90,‒ 

 
		    396	 8 Reales. 1737 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.53 g. Cleaned, minor salt water 
corrosion. Very fine.	 80,‒ 

 
		    397	 8 Reales. 1737 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.51 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion reverse. Very fine.	 70,‒ 

 
		    398	 8 Reales. 1737 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.72 g. Traces of heavy cleaning 
obverse, minor salt water corrosion, residue. Almost very fine.	 60,‒ 

 
		    399	 8 Reales. 1737 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.16 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion. Almost very fine.	 60,‒ 

 
		    400	 8 Reales. 1737 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 26.23 g. Cleaned, moderate salt 
water corrosion. Almost very fine.	 60,‒ 

 
		    401	 8 Reales. 1738 MF. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. 103. 25.96 g. Cleaned, salt water 
corrosion obverse, residue. Very fine.	 70,‒ 

 
REPUBLIC

402     403
		                 					                   
		 * 402	 8 Reales. 1833 Pi  JS. San Luis Potosi mint. Facing eagle, snake in beak. Rev. radiant cap. KM. 

377.12. NGC AU55. 	 100,‒ 

		 * 403	 25 Centavos. 1881 S. Guanajuato mint. Facing eagle, snake in beak. Rev. radiant cap above 
scales. KM. 406.5. NGC MS64. 	 90,‒ 
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Mexico

IXTACZOQUITLAN

VERACRUZ

Bronze coins
		    404	 10 Centavos Token. n.d. (±1878). Eagle with serpent perched on cactus. Rev. denomination 

within beaded circle. HACIENDA DE TUXPANGO / ❀ MEXICO ❀. Grove 1637; Ver. 28. 
9.67 g. Edge bump at 7 o'clock. Very fine / Very fine +.	 50,‒ 

 				    Hacienda de Tuxpango was a sugar cane plantation close to Veracruz. 

Nicaragua

Nikkel coins

405

		 * 405	 1 Centavo. 1878. Flagged coat-of-arms. Rev. denomination within wreath. KM. 1. NGC PF65. 	 300,‒ 

Peru
CARLOS III 1759–1788

Silver coins

406
		 * 406	 8 Reales. 1762. Lima mint. Crown over globes between the columns of Hercules, date below. Rev. 

crowned arms between assayers mark and value. KM. A64.2; Cal. 837. One dot. 26.90 g. Ex 
mount. Very fine.	 100,‒ 

CARLOS IV 1788–1808

407
		 * 407	 2 Reales. 1793. Lima mint. Laureate and cuirassed bust right. Rev. crowned shield flanked by 

pillars. KM. 95. 6.78 g. Beautiful toning. Extremely fine.	 100,‒ 
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Peru

FERNANDO VII 1808–1833

408
		 * 408	 ½ Real. 1820. Lima mint. Bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 113.2. 1.64 g. 

Gorgeous toning. Extremely fine / Extremely fine +.	 100,‒ 
PROVISIONAL COINAGE

409
		 * 409	 8 Reales. 1823. Lima mint. Pillar flanked by Justice and Liberty. Rev. palm tree above flagged 

arms with supporters, date below. KM. 136. 26.60 g. Scratch on obverse, irregularities at edge. 
Very fine / Nearly very fine.	 150,‒ 

PROVISIONAL COINAGE

REPUBLIC

410

		 * 410	 8 Reales. 1855. Lima mint. Wreath above arms. Rev. standing Liberty. KM. 142.10a. NGC AU53. 	 150,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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Philippines

ISABEL II 1833–1868

411
		 * 411	 8 Reales. n.d (1834-37). Countermark type IV. Crowned Y·11·. KM. 129. 27.61 g. Countermark 

XF, host coin F+. Counterstamped on Mexico 8 Reales 1834-Go PJ (KM. 377.8). 	 100,‒ 

ALFONSO XIII 1886–1931

412
		 * 412	 Peso. 1897. Young head left. Rev. crowned coat-of-arms between pillars. KM. 154. 24.76 g. 

Extremely fine.	 150,‒ 

REPUBLIC 1946–

Gold coins

413
		 * 413	 2500 Piso. 1980. 100th anniversary of the birth of General Douglas MacArthur. Bust slightly to 

left. Rev. scene of the Battle of Leyte. Fr. 11; KM. 231. 14.81 g. 500/1000 fine gold. Proof.	 400,‒ 
 				    Mintage: 3.073 pcs. 

SULU

Bronze coins
		    414	 Commemorative. 1876. Date within wreath. A LOS VENCEDORES DE JOLO. Rev. LA CASA 

DE MONEDA DE MANILA. Basso 725b. 7.26 g. Residue with some edge nicks. Very fine.	 50,‒ 
 				    A military medal awarded to Spanish soldiers who fought against the Bangsamoro people in Jolo, Southwest Philippines. 
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Poland

NICHOLAS I 1825–1855

Silver coins

415

		 * 415	 10 Zlotych / 1½ Rubles. 1836. Crowned double-headed imperial eagle. Rev. value and date 
within wreath. KM. 134; Bitkin 1089. NGC AU55. 	 200,‒ 

Portugal
D. CARLOS I 1889–1908

416

		 * 416	 1000 Reis. 1898. 400th Anniversary discovery of India. Conjoined busts left. Rev. Maltese cross, 
rosettes in angles. KM. 539. NGC MS65. 	 400,‒ 

Romania
MICHAEL I 1940–1947

417
		 * 417	 20 Lei. 1944. Medallic issue. Busts of the three Romanian kings to left. Rev. crowned eagle 's head 

in a circle of shields. Fr. 21. 6.53 g. Hairlines. Very fine +.	 180,‒ 
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Russia

PAUL I 1796–1801

418
		 * 418	 Rouble. 1801 CM AN. St. Petersburg mint. Monogram in cruciform with 4 crowns. Rev. inscription 

within ornamented square. KM. 101a; Dav. 1688. 20.71 g. Minor scratch on reverse, some 
original luster remaining. Very fine + / Extremely fine.	 200,‒ 

NICHOLAS I 1825–1855

419
		 * 419	 Rouble. 1831. Crowned double-headed eagle with coat of arms. Rev. four-line inscription within 

wreath, crown above. Dav. 282; KM C#161. 20.76 g. Slightly cleaned. Very fine +.	 150,‒ 

420
		 * 420	 Rouble. 1848 CNB HI. Crowned double-headed eagle with coat of arms. Rev. value over date 

within wreath, crown above. KM. C. 168.1. 20.45 g. Slightly cleaned. Very fine +.	 150,‒ 

ALEXANDER II THE LIBERATOR 1855–1881

Gold coins

421
		 * 421	 5 Roubles. 1874. Double-headed eagle. Rev. value and date. KM. B26; Fr. 163. 6.56 g. Extremely 

fine +.	 500,‒ 
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Russia

Silver coins

422
		 * 422	 Rouble. 1878 CNB-HO. Crowned double-headed eagle with coat of arms. Rev. value over date 

within wreath, crown above. Bitkin. 92; KM. Y25. Slightly cleaned. Almost extremely fine.	 200,‒ 

ALEXANDER III 1881–1894

423
		 * 423	 Coronation Rouble. 1883. Bare head to right by L. Steinmann, date below. Rev. within wreath 

crown, scepter and orb on a cushion, value above. Dav. 291; Sev. 3939; KM. 43. 20.64 g. 
Hairlines. Very fine / Nearly extremely fine.	 100,‒ 

NICHOLAS II 1894–1917

Gold coins

	 424     425
		 * 424	 15 Roubles. 1897. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 177; 

KM. 65.2; Bitkin 12. 12.88 g. Damaged. Very fine +.	 300,‒ 

		 * 425	 10 Roubles. 1899. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 179; 
KM. 64. 8.57 g. Tiny edge nick. Very fine +.	 240,‒ 

	   426     427
		 * 426	 10 Roubles. 1899. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 179; 

KM. 64. 8.58 g. Very fine.	 300,‒ 

		 * 427	 5 Roubles. 1898. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 180; 
KM. 62. 4.25 g. Very fine +.	 150,‒ 
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Russia

Silver coins

428

		 * 428	 Rouble. 1913. 300th Anniversary Romanov Dynasty. Conjoined busts of Mikhail Feodorovich 
and Nicholas II. Rev. crowned double-headed eagle, value above and 1613 – 1913 below. Dav. 
298; Sev. 4179; Bitkin 335. 19.94 g. PCGS MS62. 	 120,‒ 

429
		 * 429	 Rouble. 1913. 300th Anniversary Romanov Dynasty. Conjoined busts of Mikhail Feodorovich 

and Nicholas II. Rev. crowned double-headed eagle, value above and 1613 – 1913 below. Dav. 
298; Sev. 4179; Bitkin 335. 19.97 g. Extremely fine.	 90,‒ 

430
		 * 430	 Rouble. 1913. 300th Anniversary Romanov Dynasty. Conjoined busts of Mikhail Feodorovich 

and Nicholas II. Rev. crowned double-headed eagle, value above and 1613 – 1913 below. Dav. 
298; Sev. 4179; Bitkin 335. 19.92 g. Slightly cleaned. Extremely fine.	 90,‒ 

U.S.S.R. 1917–1991

431
		 * 431	 Rouble. 1924. Two labourers walking right towards radiant sun. Rev. national arms divides circle 

with inscription. KM. Y# 90.1. 19.95 g. Cleaned. UNC.	 100,‒ 
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Russia

RUSSIAN FEDERATION 1991–

Gold coins

	     432     433
		 * 432	 50 Roubles. 2005. Moscow mint. 60th anniversary of victory over Germany. Medal beside dates 

1941-1945. Rev. double-headed eagle. Fr. 313. 7.78 9. Nearly mint.	 250,‒ 

		 * 433	 25 Roubles. 1993. Ballerina. Rev. national arms with value below. Fr. B3; KM. Y 417. 3.11 g. 
Nearly mint.	 100,‒ 

Sarawak
CHARLES J. BROOKE 1868–1917

Bronze coins

434     435
		 * 434	 Cent. 1884. Bust left. Rev. denomination within wreath, date below. KM. 6. With traces of original 

luster. Almost UNC.	 90,‒ 

		 * 435	 Cent. 1886. Bust left. Rev. denomination within wreath, date below. KM. 6. With traces of original 
luster. Almost UNC.	 90,‒ 

436     437
		 * 436	 Cent. 1893. Heaton mint. Head left above crossed flags below. Rev. value within wreath, date 

below. With center hole. KM. 7; Pridm. 48. 9.34 g. With traces of original luster. Almost  
UNC.	 100,‒ 

		 * 437	 Cent. 1893. Heaton mint. Head left above crossed flags below. Rev. value within wreath, date 
below. With center hole. KM. 7; Pridm. 48. 9.20 g. With traces of original luster. Extremely  
fine +.	 90,‒ 
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Sarawak

CHARLES V. BROOKE 1917–1946

Silver coins

438
		 * 438	 50 Cents. 1927. Heaton mint. Head right. Rev. value within roped wreath. KM. 19; Pridm. 3. 

10.38 g. Cleaned in the past. Nearly extremely fine.	 100,‒ 

Somaliland

ITALIAN SOMALILAND

VITTORIO EMANUELE III 1900–1946

Bronze coins

439

		 * 439	 2 Bese. 1909. Bust to left. Rev. denomination and date. Pag. 979; Mont. 46. NGC AU55 BN. 	 150,‒ 

South Africa

SOUTH AFRICAN REPUBLIC - ZUID AFRIKAANSCHE REPUBLIEK

THOMAS FRANÇOIS BURGERS 1872–1877

Gold coins

440
		 * 440	 Burgers Pond. 1874. Head left, coarse beard. Rev. flagged arms above banner, eagle above. Fr.1a; 

KM. 1.1; Hern. B2. 6.87 g. Ex-mount, scratches. Almost very fine.	 1500,‒ 
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South Africa

PAUL KRUGER 1883–1902

441
		 * 441	 ½ Pond. 1892. Bust to left. Rev. arms with double shaft wagon tongue. Fr. 3; KM 9.1. 3.98 g. 

Scratches. Very fine.	 200,‒ 

Silver coins

442   443
								                        
		 * 442	 5 Shillings. 1892. Bust to left. Rev. eagle above shield flanked by banners. Single shaft. KM 8.2; 

Hern 37. 28.21 g. Edge nick. Very fine.	 150,‒ 

		 * 443	 Sixpence. 1897. Bust to left. Rev. denomination and date within wreath. KM. 4; Hern 16. NGC 
MS63. 	 150,‒ 

GEORGE V 1910–1936

Gold coins

444

		 * 444	 Sovereign. 1931 SA. Pretoria mint. Head to left. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. 
S. 4005. NGC MS62. 	 250,‒ 

REPUBLIC 1960–

445     446
		 * 445	 Krugerrand. 1967. Bust of Paul Krüger to left. Rev. springbok. Fr. B1; KM. 73. 1 Oz. fine gold. 

Minor scratches. Nearly mint.	 1200,‒ 

		 * 446	 ¼ Krugerrand. 1980. Bust of Paul Krüger to left. Rev. springbok. Fr. B3; KM. 106. 8.47 g. 
Nearly mint.	 200,‒ 
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MEDALS

447
		 * 447	 Visit of the Rt Hon Joseph Chamberlain to South Africa. 1903. Bust to right. Rev. plaque 

with inscription between Britannia and Justice. BHM 3889. AE 39.2 mm. Minor edge nicks. 
Extremely fine.	 100,‒ 

448
(Reduced image size)

		 * 448	 MANDELA: FATHER OF A NATION MEDAL. (2010). Bust slightly to right. NELSON 
ROLIHLAHLA MANDELA. Rev. savanna scene. 100 grams 925/1000 sterling silver with 
gold plated details. Numbered: 1759/5000. In perspex holder. Proof.	 100,‒ 

449
(Reduced image size)

		 * 449	 MANDELA: A LONG WALK TO FREEDOM MEDAL. (2010). Bust slightly to right. 
NELSON ROLIHLAHLA MANDELA. Rev. Robben Island. AR 100 mm. 1 Kg. 999/1000 
pure silver with gold plated details. Capsule slightly scratched. Mint.	 600,‒ 

South Africa
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CARLOS IV 1788–1808

Silver coins

450

		 * 450	 8 Reales. 1805 FA. Madrid mint. Draped bust right. Rev. crowned shield. KM. 432.1. PCGS  
AU53. 	 400,‒ 

ISABEL II 1833–1868

Gold coins

 451     452
		 * 451	 80 Reales. 1840 S RD. Sevilla mint. Head right. Rev. crowned arms between value, encircled by 

the collar of the Order of the Golden Fleece. Cal. 89; Fr. 326. 6.75 g. Hairlines, minor faults in 
planchet. Very fine / Extremely fine.	 200,‒ 

		 * 452	 10 Escudos. 1868. Madrid mint. Bust to left over date. Rev. arms on a crowned mantle; below: 
value. Fr. 336; KM. 636.1. 8.47 g. Minor scratches in field. Extremely fine / Extremely fine +.	 250,‒ 

Straits Settlements
VICTORIA 1837–1901

Silver coins
		    453	 5 Cent. 1896. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 10. 1.36 g. Extremely fine.	 60,‒ 

Bronze coins

454
		 * 454	 Cent. 1894. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 16. 9.04 g. Tiny edge nicks 

and traces of original luster. Extremely fine.	 90,‒ 

Spain
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EDWARD VII 1901–1910

Silver coins

455
		 * 455	 Dollar. 1903. Bombay mint. Incuse B. Crowned bust right. Rev. floral design. KM. 25. 26.92 g. 

Original luster. Extremely fine +.	 150,‒ 

Suriname
REPUBLIC 1975-

Gold coins

456
		 * 456	 75.000 Gulden. 1999. Coppename River Bridge. Arms with supporters. Rev. bridge over river. 

KM. 53.  8.06 g. Proof.	 250,‒ 
 				    Mintage 750 pieces. 

Nikkel coins

457
(Reduced image size)

		 * 457	 100 Gulden (2). 1996. Coat-of-arms within wreath. Rev. USA Thunderbird. Mint.	 100,‒ 

		    458	 100 Gulden (2). 1996. Coat-of-arms within wreath. Rev. USA Thunderbird. Mint.	 100,‒ 

Straits Settlements
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OSCAR II 1872–1907

Gold coins

459
		 * 459	 10 Kronor. 1874 over 1873. Bare head to right over date. Rev. crowned arms over value. Fr. 94 

(71); KM. 732. 4.48 g. UNC.	 150,‒ 

460

		 * 460	 5 Kronor. 1881. Head to right. Rev. denomination within wreath. Fr. 95; KM. 756. PCGS MS62. 	 100,‒ 

Silver coins

461
		 * 461	 10 Ore. 1875/4. Crowned monogram between three crowns. Rev. denomination and date within 

wreath. SM. 111b. Some original luster remaining. Extremely fine +.	 100,‒ 

GUSTAF V 1907–1950

Gold coins
		    462	 5 Kronor. 1920. Head right. Rev. value. Fr. 97; KM. 797. 2.24 g. UNC.	 80,‒ 

STRALSUND

CHRISTIAN III 1534–1559

Silver coins
		    463	 Witten. 1538. Arrow-head with socket mount. Rev. cross. Saurm. 4999. 1.19 g. Very fine.	 80,‒ 

CARL XII 1697–1718

464
		 * 464	 16 Schilling. 1715. City emblem. Rev. denomination and date. Ahl. 236; KM. 201. 1.98. Fine +.	 90,‒ 

Sweden



95

Switzerland

BERN

465
		 * 465	 40 Batzen. n.d. (1816). Countermarked on a French Ecu of Louis XVI 1775. KM. 564.10. 29.07 

g. Nearly very fine.	 250,‒ 

GENEVE

Copper coins

466
		 * 466	 Sol. 1590. Sun with coat-of-arms in center. Rev. six lines of text. Mailliet 41.2. 2.13 g. Almost 

extremely fine.	 90,‒ 

EIDGENOSSENSCHAFT

Gold coins

467
		 * 467	 20 Francs. 1896. Girls head to left. Rev. cross on shield between value and date. Fr. 495(5); KM. 

31.3. 6.46 g. Almost extremely fine.	 200,‒ 

Tibet

Silver coins

468
		 * 468	 Rupee. n.d. (1903-05). Bust of Guang Xu to left. Rev. legend within ornamental wreath. KM. 3.1.  

Szechuan-Tibet trade issue. Horizontal rosette, without collar. 11.30 g. Cleaned in the past. 
Very fine.	 100,‒ 
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Tunisia
FRENCH PROTECTORATE

MUHAMMAD AL-HADI BEY 1902–1906

469
		 * 469	 2 Francs. 1904 A. Paris mint. Bey 's Arabic legend between sprigs. Rev. French legend with value 

and date within circle. KM. 232; Lec. 260. 10.00 g. Some original luster remaining. Extremely 
fine +.	 90,‒ 

Turkey
ABDUL HAMID I 1774–1789

470
		 * 470	 2 Zolota. 1187//3 (1776). Inscriptions in 4 rows with date below. Rev. inscriptions in 4 rows with 

year 3 in third row. KM. 401. 28.48 g. Weakly struck in some areas of the flan. Extremely fine +.	 90,‒ 

MAHMUD II 1808–1839

Gold coins

471
		 * 471	 2 Rumi Altin. AH1223//9. Qustantiniyye. Toughra and flower in serpentine flower circle. Rev. 

legend and date in decorative circle. KM. 614; Fr. 90. 4.77 g. Slightly wavy flan. Extremely fine.	200,‒ 

REPUBLIC

472
		 * 472	 50 Kurush. 1969. Monnaie de luxe. Head of Kemal Ataturk to left. Rev. legend and date. KM. 

871; Fr. 97. 3.52 g. Extremely fine.	 100,‒ 
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Turks & Caicos Islands
Nikkel coins

473

		 * 473	 5 Crowns. 1993. Coronation Anniversary. Queen Elizabeth seated during ceremony. Rev. bust to 
right. KM. 106. PCGS MS67. 	 90,‒ 

United States
POST-COLONIAL ISSUES

Copper coins

 474     475
		 * 474	 Cent. 1787. MASSACHUSETTS. Native American Indian standing facing 3/4 to left. COMMON 

- ★ - WEALTH. Rev. eagle, date below. MASSACHUSETTS. Breen 962; Yeoman p.71; cf. 
KM. 20.2. 10.18 g. 5 Leaves, no period, single exergue line and arrows in left talon. Planchet 
defect. Very fine +.	 120,‒ 

		 * 475	 Cent. 1786. NEW JERSEY. Horse 's head above plow, date below. NOVA CÆSAREA. Rev. 
shield. ✶ E ✶ PLURIBUS ✶ UNUM ✶. cf. Breen 894; Yeoman p.81; cf. KM. 9. 8.71 g. Large 
date, narrow shield, curved beam. Very fine.	 90,‒ 

 476     477
		 * 476	 Cent. 1787. NEW JERSEY. Horse 's head above plow, date below. NOVA CÆSAREA. Rev. 

shield. ✶ E ✶ PLURIBUS ✶ UNUM ✶. Breen 909; Yeoman p.82; cf. KM. 12.2. 10.07 g. No 
sprig above plow. Very fine.	 90,‒ 

		 * 477	 Token. 1781. Seated Hibernia facing left, left hand resting on harp, date below. NORTH 
AMERICAN TOKEN. Rev. ship to left. COMMERCE. Breen 1143; Yeoman p.75. 7.96 g. 
Counterstamp D in obverse field. Very fine.	 90,‒ 

 				    Struck in Dublin, Ireland. 
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United States

 478     479
		 * 478	 Cent. 1795. Standing Liberty facing, head 3/4 to right, holding staff surmounted with phrygian 

cap, date below. LIBERTY & COMMERCE. Rev. ship to right. AT THE STORE OF TALBOT 
ALUM  & LEE NEW YORK. ❀. Edge lettering. · WE PROMISE TO PAY THE BEARER 
ONE CENT. Breen 1035; Yeoman p.88; KM. Tn72.2. 10.01 g. Corrosion in the fields. Fine +.	 90,‒ 

 				    The importers firm Talbot, Allum  & Lee were active in the India trade, operating from New York. 

		 * 479	 ½ Penny. n.d. (1795). Bust to left. GEO(RGE)IVS WASHINGTON. Rev. crowned harp. NORTH 
- WALES. Breen 1295; Yeoman p. 84; KM. Tn81.1. 5.78 g. Thin flan, plain edge, harp divides 
2 sixfoils. Fine +.	 90,‒ 

Silver coins
		    480	 Morgan dollar. 1882. Liberty to left, date below. Rev. eagle with motto. Yeoman p.228; KM. 110. 

26.61 g. Third reverse, slanted top arrow feather, convex breast. Two Morgan Dollars 1879-O, 
1921-S included. Almost extremely fine.	 80,‒ 

481
		 * 481	 Morgan dollar. 1891 CC. Carson City mint. Liberty to left, date below. Rev. eagle with motto. 

Yeoman p.229; KM. 110. 26.58 g. Nice toning. Almost extremely fine.	 150,‒ 

482
		 * 482	 Morgan dollar. 1895 S. San Francisco mint. Liberty to left, date below. Rev. eagle with motto. 

Yeoman p.230; KM. 110. 26.15 g. Fine.	 200,‒ 
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United States

483
		 * 483	 Morgan dollar. 1900 O. New Orleans mint. Liberty to left, date below. Rev. eagle with motto. 

Yeoman p.230; KM. 110. 26.74 g. Third reverse, slanted top arrow feather, convex breast. With 
toning. Extremely fine +.	 90,‒ 

		    484	 ½ Dollar. 1811. Capped bust of Liberty to left, date below. Rev. eagle with shield, denomination 
below. Lettered edge. Yeoman p.196. 13.13 g. Large 8. ½ Dollar 1838 is included. Good.	 80,‒ 

485
		 * 485	 ½ Dollar. 1827. Capped bust of Liberty to left, date below. Rev. eagle with shield, denomination 

below. Yeoman p.198. 13.29 g. Square base 2. Very fine.	 90,‒ 

486
		 * 486	 3 Cents. 1851. Variety 1. Star with shield, date below. Rev. C ornament with III at its center. 

Yeoman p.128. 0.77 g. A 3 Cents 1867 is included. Almost extremely fine.	 90,‒ 

Copper coins

487     488
		 * 487	 Large Cent. 1797. Draped bust right, LIBERTY above, date below. Rev. denomination within 

wreath, 1/100 below. Second 7 nearly touches, short denticle, stemless wreath. Die break left 
and opposite of ribbon. Good.	 100,‒ 

		 * 488	 Large Cent. 1803. Draped bust right, LIBERTY above, date below. Rev. denomination within 
wreath, 1/100 below. Small date, large fraction, outside berry below T of STATES, short 
fraction bar. Very fine.	 90,‒ 
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United States

489     490
		 * 489	 Large Cent. 1816. Matron head left, date below. Rev. denomination within wreath. Fine +.	 100,‒ 

		 * 490	 Large Cent. 1817. Matron head left, date below. Rev. denomination within wreath. Fine.	 90,‒ 

491
		 * 491	 Large Cent. 1827. Matron head left, date below. Rev. denomination within wreath. Fine +.	 100,‒ 

492
		 * 492	 Small Cent. 1864. With L. Indian head to left, date below. Rev. denomination within oak wreath, 

with shield. Yeoman p.115. Small cent Indian head 1864 no L and 2 Cents 1864 Large motto 
added. Very fine.	 90,‒ 

HAWAII

KALAKAUA I 1874–1891

Silver coins

493
		 * 493	 ½ Dollar. 1883. Head to right, date below. Rev. crowned shield, dividing denomination. Yeoman 

p.413; KM. 6. 12.53 g. Cleaned in the past, retoned. Extremely fine / Extremely fine +.	 120,‒ 
  				    'Ua Mau ke Ea o ka ʻĀina i ka Pono ' is a Hawaiian phrase that roughly translates to:  'The life of the land is perpetuated 

in righteousness'. 
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Uruguay

REPUBLIC 1830–

Copper coins
		    494	 40 Centesimos. 1857. Lyon mint. Radiant sun face. Rev. value in circle within wreath. KM. 10. 

34.88 g. Edge bumps. Very fine.	 60,‒ 

495
		 * 495	 20 Centesimos. 1840. Radiant sun face. Rev. value in circle within wreath, small design. KM. 2.1.  

26.81 g. Very fine.	 90,‒ 

496
		 * 496	 4 Centesimos. 1869. Paris mint. Radiant sun face. Rev. value in circle within wreath. KM. 13. 

19.90 g. With original luster. Nearly mint.	 100,‒ 

Vatican City
PIO XI 1922–1939

Gold coins

497
		 * 497	 100 Lire. 1929. Papal bust right. Rev. Christ standing. Fr. 283.  8.80 g. Mint.	 300,‒ 

Venezuela

Silver coins

498

		 * 498	 ½ Bolivar. 1912. Head of Bolivar to left. Rev. arms. KM. Y.21. NGC AU55. 	 400,‒ 
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LOTS

		    499	 Lots Argentina & Uruguay (12). Consisting of Argentina 10 Pesos 1967 (KM. 60); Peso (2), 
1959 (KM. 57), 1960 (KM. 58); Uruguay 50 Centesimos 1917 (KM. 22); 20 Centesimos 
(3), 1920 (KM. 24), 1930 (KM. 26), 1942 (KM. 29); 10 Centesimos (2), 1930 (KM. 25), 
1953 (KM. 35); 5 Centesimos (3), 1901 (KM. 21), 1946 (KM. 21a),1953 (KM. 34). Various  
qualities. 	 70,‒ 

		    500	 Lot Argentina (ca. 30). A.o. copper minors from the Province of Buenos Ayres, including 2 
Reales 1854 and 1860, a nice 2 Centavos 1891 etc... Various qualities. 	 100,‒ 

		    501	 Lot Australia, Great Britain & New Zealand Tokens (6). Consisting of Australia Token (4), 
Hanks and Compy 1857 (KM. Tn81), Hide  & De Carle 1858 (KM. Tn 103); Iredale  & Co. 
n.d. (KM. Tn135), Stewart  & Hemmant n.d. (KM. Tn215); Great Britain Token n.d.; New 
Zealand Token Clarkson and Turnbull 1865 (KM. Tn14). Various qualities. Hanks and Compy 
has WILSON ENGRAVER 390 PITT S stamped on the reverse while both sides of the Stewart  
& Hemmant token have G MITCHELL MRCVS. 	 60,‒ 

		    502	 Lot Bahamas (10). Consisting of 5 Dollars 1971 (KM. 24); 2 Dollars 1971 (KM. 23); Dollar 
(2), 1966 (KM. 8), 1971 (KM. 22); 50 Cents 1966 (KM. 7); 25 Cents 1966 (KM. 6); 15 Cents 
1966 (KM. 5); 10 Cents 1966 (KM. 4); 5 Cents 1966 (KM. 3); Cent 1966 (KM. 2). Various  
qualities. 	 60,‒ 

		    503	 Lot Belgium (3). 5 Francs 1853  'Marriage' in silver, 10 Centimes 1853  'Marriage' and 5 Centimes 
1856  '25th year of reign'. Various qualities. 	 80,‒ 

		    504	 Lot Belgium (2). 10 Centimes Siege of Antwerp 1814. Vanhoudt 902 and 907. On average Very 
Fine. 	 50,‒ 

		    505	 Lot Belgian Congo (4). Consisting of: 1 Centime 1888 NGC AU Details: Whizzed, 2 Centimes 
1888 NGC MS64 BN, 5 Centimes 1887 NGC MS64 BN, 10 Centimes 1888 NGC MS64 RB. 
KM. 1, 2, 3 & 4.  	 100,‒ 

		    506	 Lot Bermuda & Jamaica (5). Consisting of Bermuda Crown 1964; Penny 1793 (KM. 5); Jamaica 
5 Shillings 1966; ½ Penny 1920; Farthing 1928. Various qualities. Scarce Bermuda penny 
1793 included. 	 70,‒ 

		    507	 Lot Bolivia (7). Consisting of 2 Reales n.d. (cf. KM. 24); Reales (4), (16?)9 (cf. KM 23), (16)85 
(KM. 23), (17)08 (KM. 28); (1)732 (KM. 28a); ½ Reales (2), (1)717 (KM. 27), (1)74(?) (KM. 
27a). Various qualities. 	 90,‒ 

		    508	 Lot Bolivia, Mexico  & United States (8). Consisting of Bolivia 8 Reales 1804-PTS PJ (KM. 73); 
Mexico 8 Reales (4), 1792-Mo FM (KM. 109), 1803-Mo FT (KM. 109), 1876-Zs JA, 1878-Zs 
JS (KM. 377.13); United States ½ Dollar Kennedy 1964 (3). Various qualities. 	 150,‒ 

		    509	 Lot Bolivia (12). Consisting of 4 Soles 1830-PTS JL (KM. 96a.1); ⅕ Boliviano 1864-PTS FP 
(KM. 151.1); 20 Centavos 1876-PTS FE (KM. 159.1); 5 Centavos (2), 1883-A (KM. 169.2), 
1895 (KM. 173.2); 2 Centavos 1883-A (KM. 168); Set Reform Coinage 1987 (6), Boliviano, 
50-, 20-, 10-, 5-, 2 Centavos (KM. 205, 204, 203, 202, 201, 200). Various qualities. 	 120,‒ 

		    510	 Lot British Guiana, - and West Indies & British Caribbean Territories (9). Consisting of 
British Guiana and West Indies 4 Pence 1891 (KM. 26); ½ Stiver 1813 (Pridm. 30; KM. 9); 4 
Pence 1921 (KM. 29); British Caribbean Territories 50 Cents 1955; 25 Cents 1955; 10 Cents 
1955; 5 Cents 1956; 2 Cents 1955; ½ Cent 1955. Various qualities. Scarce United Colony of 
Demerary  & Essequibo ½ Stiver 1813 included. 	 100,‒ 

		    511	 Lot British North Borneo (2). Consisting of ½ Cent 1891 and Cent 1889 with (partially) original 
luster. On average UNC. 	 100,‒ 

		    512	 Lot British North Borneo & Straits Settlements (6). Consisting of British North Borneo Cent 
(2), 1889-H (KM. 2), 1904-H (KM. 3); ½ Cent 1903-H (KM. 4); Straits Settlements Cent 1845 
(KM. 3); ½ Cent 1845 (KM. 2); ¼ Cent 1845 (KM. 1). Various qualities. 	 70,‒ 
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		    513	 Lot British East Africa (4). Consisting of Rupee 1888-H; ¼ Rupee 1888-H; Pice (2) 1888-H 
(KM. 1.3 & 1.4). Various qualities. 	 80,‒ 

		    514	 Lot British East Africa (14). Consisting of Shilling (2), 1948, 1921; 50 Cents (3), 1906, 1911, 
1922; 25 Cents (1), 1906; 10 Cents (2), 1928, 1943; 5 Cents (3), 1933, 1936 H, 1949; Cent (3), 
1909, 1912 H, 1922 H. Various qualities. 	 80,‒ 

 				    Denominations of East Africa and Uganda Protectorates added. 

		    515	 Lot British West Africa (13). Consisting of 2 Shilling 1938 H; Shilling 1939; Penny (5), 1908, 
1915 H, 1928, 1936 KN, 1936 H; ½ Penny (2), 1920 KN, 1936 KN; ⅒ Penny (3), 1907, 1908, 
1935; 6 Pence 1916 H. Various qualities. 	 100,‒ 

		    516	 Lot Bulgaria & Romania (8). Consisiting of Bulgaria 5 Leva 1894-KB (2) (KM. 18); Romania 
100000 Lei 1946 (4) (KM. 71); 500 Lei (2), 1941 (KM. 60), 1944 (KM. 65). Various qualities. 	 110,‒ 

		    517	 Lot Burma & Myanmar (9). Consisting of Mat CS1214 (1852) (KM. 8.1); Mu CS1214 (1852) 
(KM. 7.1); ¼ Pe (3), CS1227 (1865) (KM. 17  & 18) (2), CS1240 (1878) (KM. 25.2); 25 Pyas 
1963 (KM. 35); 10 Pyas 1963 (KM. 34); 5 Pyas 1963 (KM. 33); Pya 1955 (KM. 32). Various 
qualities. 	 90,‒ 

		    518	 Lot Canada (4). Consisting of n.d. (1838) Bouqet Sou (4) (KM. Tn4  & Tn5). Various qualities. 	 70,‒ 

		    519	 Lot Canada (6). Consisting of Quebec Habitant Token Sou (½ Penny) (3), 1837 (2) (KM. Tn6  
& Tn7), 1844 (KM. Tn18); 2 Sous (Penny) (3), 1837 (3) (KM. Tn11, Tn13  & Tn14). Various 
qualities. 	 100,‒ 

		    520	 Lot Canada (6). Consisting of Trade & Navigation Token Penny (2), 1813 (Breton 962), 1838 
(Breton -); 1813 Token ½ Penny (2), 1813 (2) (Breton 963  & 965); 1812 Tiffin Token Penny 
(cf. Breton 959) (holed), 1814 Tiffin Token ½ Penny 1814 (Breton 960). Various qualities. 	 120,‒ 

		    521	 Lot Canada (7). Consisting of Nova Scotia 1864 Cent (KM. 8.2); 1864 ½ Cent (KM. 7); ½ 
Penny Token (5), 1814 (2) (Breton 881  & 882), 1815 (2) (Breton 884  & 891), 1832 (KM. 1).   
Various qualities. 	 90,‒ 

		    522	 Lot Canada (7). Consisting of New Brunswick 1864 Cent (KM.6); Token Penny (2), 1843 
(Breton 909), 1854 (KM. 4); 1843 Token ½ Penny (Breton 910); Prince Edward Island 1871 
Cent (KM. 4); Penny n.d. (PE. 10-1), ½ Penny 1857 (PE. 7c1). Various qualities. 	 90,‒ 

		    523	 Lot Canada (7). Consisting of Confederation Centennial 1867-1967 Issues (7), Dollar (KM. 70); 
50 Cents (KM. 69); 25 Cents (KM. 68); 10 Cents (2) (KM. 66); 5 Cents (KM. 66); Cent (KM. 
65). Better qualities, some Prooflike. 	 60,‒ 

		    524	 Lot Canada (8). Consisting of 1805 Hibernia Token Penny (AM. 2); Wellington Token ½ Penny 
(3), 1813 (Breton 978), n.d. (2) (Breton 987); 1857 St. George Token Penny (KM. Tn3); 1852 
St. George Token ½ Penny (KM. Tn2); Britannia Token ½ Penny (2), 1813 (LC. 54b1), 1814 
(LC. 54c1). Various qualities. 	 90,‒ 

		    525	 Lot Canada (9). Consisting of Newfoundland 50 Cents 1919 (KM. 12); 25 Cents 1917 (KM. 17); 
10 Cents 1912 (KM. 14); 5 Cents 1919 (KM. 13); Cent (4), 1876, 1896 (KM. 1), 1919 (KM. 
16), 1943 (KM. 18); Rutherford Token n.d. (Breton 952). Various qualities. 	 90,‒ 

		    526	 Lot Canada (28). Consisting of 1976 Montreal Olympics 10 Dollar (14) (KM. 86.1, 87, 93, 94, 
95, 96, 102, 103, 104, 105, 111, 112, 113, 114); 5 Dollar (14) (KM. 84, 85, 89, 90, 91, 92, 98, 
99, 100, 101, 107, 108, 109, 110). Various qualities. 	 100,‒ 

		    527	 Lot Canada (36). Consisting of Dollar (4), 1939 (KM. 38), 1963 (KM. 54), 1966 (KM. 64.1), 
1972 (KM. 76); 50 Cents (3), 1900 (KM. 6), 1907 (KM. 12), 1917 (KM. 25); 25 Cents (4), 
1909 (KM. 11); 1913 (KM. 24), 1944 (KM. 35), 1971 (KM. 62b); 10 Cents (6), 1858, 1880 
(KM. 3), 1902-H, 1904 (KM. 10), 1920 (KM. 23a), 1944 (KM. 34); 5 Cents (10), 1870 (KM. 
2), 1903 (KM. 13), 1914 (KM. 22), 1923 (KM. 29), 1942 (2) (KM. 33  & 39), 1943 (KM. 40), 
1944 (KM. 40a), 1961 (KM. 50a), 1980 (KM. 60.2); Cent (9), 1859 (2) (KM. 1), 1876-H (KM. 
7), 1909 (KM. 8), 1911 (KM. 15), 1915 (KM. 21), 1931 (KM. 28), 1943 (KM. 32), 1956 (KM. 
49). Various qualities. Two examples of Cent 1859 included, one with double struck 9, and one 
with a narrow 9. 	 90,‒ 
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		    528	 Lot Ceylon (4). Consisting of 1/48 Rixdollar 1802. Denomination. Rev. elephant left, date below. 
(KM. 75); Stiver 1815. Laureate head right. Rev. elephant left, date below. (KM. 81); Æ 
Kahavanu (2), Lilavati (Mitch. 837), Sahassa Malla (Mitch. 841). Various qualities. 	 90,‒ 

		    529	 Lot Ceylon (13). Consisting of 50 Cents (2), 1895, 1951; 25 Cents (2), 1892, 1943; 10 Cents 
(3), 1894, 1908, 1928; 5 Cents (2), 1870, 1920; Cent (2), 1892, 1909; ½ Cent (2), 1870, 1912.   
Various qualities. 	 70,‒ 

		    530	 Lot Chile (4). Consisting of Decimo (2), 1880, 1893 (KM.136.3); Centavo 1851 (Minted in USA; 
KM. 119.3); ½ Centavo 1894 (KM. 148a). Various qualities. Sharper struck examples. 	 80,‒ 

		    531	 Lot Chile (12). Consisting of Peso 1881 (KM. 142.1); 20 Centavos (3), 1866 (KM. 135), 1873 
(KM. 138.1), 1880 (KM. 138.2); 10 Centavos 1899 (KM. 156.2); 2½ Centavos 1886 (KM. 
150); 2 Centavos, 1874 (KM. 147), 1883 (KM. 147a); Centavo (3), 1835 (17.21 g; KM. 115), 
1853 (KM. 127); 1883 (KM. 146a); ½ Centavo 1853 (KM. 126). Various qualities. 	 90,‒ 

		    532	 Lot Chile (17). Consisting of Peso (4), 1902 (KM. 152.2), 1933 (KM. 176.1), 1942, 1952 
(KM.179); 50 Centavos 1905 (KM. 160); 40 Centavos 1908 (KM. 1683); 20 Centavos (4), 
1907 (KM. 151.2), 1908 (KM. 151.3), 1922 (KM. 167.1), 1943 (KM. 177); 10 Centavos (2), 
1919 (KM. 156.2a), 1936 (KM. 166); 5 Centavos (2), 1910 (KM. 155.2a), 1923 (KM. 165); 
10 Centesimos 1965 (KM. 191); 5 Centesimos 1964 (KM. 190); Centesimo 1961 (KM. 189).   
Various qualities. 	 90,‒ 

		    533	 Lot Colombia (15). Consisting of a.o. 1, 2½, 5, 10 Centavos, 1 & 2 Reales of different years.   
Various qualities. 	 40,‒ 

		    534	 Lot Costa Rica  & Panama (11). Consisting of Costa Rica Colon 1935(-P) (KM. 173); 50 
Centimos 1935(-P) (KM. 172); 25 Centimos (3), 1924 (KM. 168), 1935(-P) (KM. 171), 1948(-
L) (KM. 175); 10 Centimos 1958(-P) (KM. 185.1a); 5 Centimos (3), 1936 (KM. 151), 1951(-
P) (KM. 184.1), 1953(-P) (KM. 184.1a); Panama 5 Centesimos 1929 (KM. 9); 2½ Centesimos 
1907 (KM. 7.1). Various qualities. The Costa Rica 25 Centimos 1924 is sharply struck at its 
center and the 5 Centimos 1936 retains most of its original luster. 	 90,‒ 

		    535	 Lot Cyprus (2). Gros of Hugo IV (Metcalf 757) and Gros of Henri II (Metcalf 676). Various 
qualities. 	 100,‒ 

		    536	 Lot Cuba (12). Consisting of Peso 1915 (KM. 15.2); 20 Centavos (2), 1920 (KM. 13.2), 1962 
(KM. 31); 10 Centavos 1920 (KM. A12); 5 Centavos (3), 1916 (KM. 11.1), 1946 (KM. 11.3), 
1963 (KM. 34); 2 Centavos 1915 (KM. A10); Centavo (4), 1920 (KM. 9.1), 1953 (KM. 26), 
1958 (KM. 30), 1961 (KM. 9.2). Various qualities. 	 70,‒ 

		    537	 Lot Danish West Indies (6). Consisting of 20 Cents (2), 1859(-C) (KM. 67); 1905(-H) (KM. 79); 
10 Skilling 1845 (KM. 16); 2 Cents 1905(-H) (KM. 76); Cent (2), 1860(-O) (KM. 63), 1878(-
H) (KM. 68). Various qualities. The 10 Skilling 1845 is XF+ with dark toning on the obverse. 	 90,‒ 

		    538	 Lot Dominican Republic & Haiti (9). Consisting of Dominican Republic ½ Peso 1937 (KM. 21); 
10 Centesimos 1891-A (KM. 9); 10 Centavos 1942 (KM. 19); 5 Centavos 1937 (KM. 18); 2½ 
Centavos 1888-A (KM. 7.2); Haiti 50 Centimes 1908 (KM. 56); 20 Centimes 1907 (KM. 55); 
5 Centimes (2), 1904 (KM. 52), 1905 (KM. 53). Various qualities. 	 60,‒ 

		    539	 Lot Ecuador (14). Consisting of Sucre (2), 1928 (KM. 72), 1959 (KM. 78a); 20 Centavos (2), 
1946 (KM. 77.1b), 1959 (KM. 77.1c); 10 Centavos (3), 1924-H (KM. 66), 1928 (KM. 70), 
1946 (KM. 76b); 5 Centavos (4), 1918 (KM. 60.2), 1924-H (KM. 65), 1937-HF (KM. 75), 
1946 (KM. 75b); Centavo (2), 1884-H (KM. 47), 1928 (KM. 67); ¼ Real 1851(-GJ) (KM. 36).   
Various qualities. A good to fine example of a scarce ¼ Real 1851(-GJ) included. 	 50,‒ 

		    540	 Lot El Salvador (8). Consisting of 50 Centavos 1893 (KM. 113); 25 Centavos 1911 (KM. 123); 
10 Centavos (2), 1911 (KM. 122), 1921 (KM. 130); 5 Centavos 1925(-P) (KM. 129); Centavos 
(3), 1913-H (KM. 106), 1925(-F) (KM. 127), 1928-S (KM. 127). Various qualities. With the 
10 Centavos 1911 in UNC. 	 70,‒ 

		    541	 Lot France (2). Consisting of: 5 sols 1792 and 2 sols 1791 Monneron. Various qualities. 	 80,‒ 
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		    542	 Lot France (2). Consisting of two ½ Franc 1830 W (Lille mint) with original luster.  	 80,‒ 

		    543	 Lot France (2). Consisting of the 100 Francs 1987 La Fayette Piedfort Silver BU and Proof (30 
grams each).  	 80,‒ 

		    544	 Lot France (5). A.o. Six Livres l 'An II 1793, Ecu 1725 etc... Mainly higher quality pieces. 	 150,‒ 

		    545	 Lot France (16). Lot 10 Centimes, all better grades, among which a 10 Centimes 1853  'Visite à 
Lille ' (KM. M. 24). On average nearly Extremely Fine. 	 80,‒ 

		    546	 Lot France (16). A.o. a nice ¼ Franc 1817 Paris, 2 Francs 1871 Paris etc... Various qualities. 	 150,‒ 

		    547	 Lot France (20). All 5 Francs Louis Philippe and Second Republic. On average Fine to Fine+. 	 150,‒ 

		    548	 Lot France (20). All 5 Francs Louis Philippe. Raised and incuse lettering. On average Fine to 
Fine+. 	 150,‒ 

		    549	 Lot France (20). All 5 Francs Louis Philippe. Raised and incuse lettering. On average Fine to 
Fine+. 	 150,‒ 

		    550	 Lot France (20+). All AR. Period Louis XIV – Louis XVI. On average nearly Fine. 	 60,‒ 

		    551	 Lot France (30+). All AR. Mostly 16th and 17th century. Some of them holed. On average  
Fine+. 	 100,‒ 

		    552	 Lot France (30+). All AR. Mostly 16th – 18th century. On average Fine. 	 80,‒ 

		    553	 Lot France (30+). Consisting of 19th century silver 5 Francs pieces of various designs. Various 
qualities. 	 250,‒ 

		    554	 Lot France (40+). All AR. Period Middle Ages – 17th century. On average Fine to Fine+. 	 80,‒ 

		    555	 Lot France (50+). All AR. Period Louis XIII – Louis XVI. On average Fine. 	 100,‒ 

		    556	 Lot France (50+). Mostly AR. Interesting to sort out. 	 100,‒ 

		    557	 Lot France. Mainly copper minors late 18th century to ca. 1850. Also some Byzantine coins and 
20th century city tokens added. Must be seen, various qualities. 	 100,‒ 

		    558	 Lot France (200+). Mostly medieval, so-called 'monnaies feodales'. Most pieces of lower qualities 
or (slightly) damaged, however very interesting to sort out! Must be seen. 	 500,‒ 

		    559	 Lot France in blue album. Mainly minors from 1850-1950, some interesting varieties included.   
Various qualities. 	 300,‒ 

		    560	 Lot France in blue album. Consisting of a collection of 1-5 Centimes, ca. 1850-1950. Various 
qualities. 	 150,‒ 

		    561	 Lot France in black album. A.o. various Douzains Henry III  & IV, some copper minors from 
Orange, Dombes, Réthel, Renaud, Bouillon etc... Various qualities. 	 100,‒ 

		    562	 Lot France in black album (200+). Mainly smaller bronze minors from the late 16th century to 
ca. 1780, with various scarcer dates and interesting varieties. Various qualities. Must be seen. 	 500,‒ 

		    563	 Lot France  & Monaco in black album. Mainly modern issues (ca. 1940-1990), with scarcer 
varieties and silver included. Various qualities. 	 100,‒ 

		    564	 Lot French Colonies (40). Interesting selection, a.o. some early 18th century minors. Must be 
seen! Various qualities. 	 100,‒ 

		    565	 Lot French Colonies in two albums. Interesting collection of mainly modern (ca. 1900-2000) 
issues, however also an interesting section of French Indo China included. Must be seen!  
Various qualities. 	 150,‒ 

		    566	 Lot German East Africa (2). Consisting of Rupie 1890(-A) (J. 713)  & 1910-J (J. 722). The 1 
Rupie 1890 has extensive scratches in the field left of the bust, cleaned in the past. Various 
qualities. 	 90,‒ 
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		    567	 Lot German East Africa (3). Consisting of ½ Rupie & ¼ Rupie (2). Various qualities. 	 70,‒ 

		    568	 Lot German East Africa (4). Consisting of 20 Heller (3)  & 5 Heller 1916 T. Various qualities. 	 50,‒ 

		    569	 Lot German East Africa (8). Consisting of 10 Heller, 5 Heller (2), 1 Heller (2), ½ Heller (2) & 1 
Pesa. Various qualities. 	 70,‒ 

		    570	 Lot Great Britain (2). Consisting of an Elizabeth I Shilling (S. 2577) and a Twopence (S. 2579).   
Various qualities. 	 60,‒ 

		    571	 Lot Great Britain (2). Consisting of a Crown 1902 and a Crown 1937. Various qualities. 	 80,‒ 

		    572	 Lot Great Britain (3). Consisting of Charles I Shilling (2) (S. 2799; S. 2802) and a Halfgroat (cf. 
S. 2900). Various qualities. 	 120,‒ 

		    573	 Lot Great Britain (4). Consisting of Victoria Shilling 1884 and 1887 (2) and a Edward VII 
Shilling 1902. Various qualities. 	 100,‒ 

		    574	 Lot Great Britain (9). Consisting of a Fourpence (1684), ½ Crown (1887), Florin (1887), 
Sixpence (1884), Threepence (1885), Penny (1841), Farthing (1840, 1858) and Twopence 
(1905). Various qualities. 	 120,‒ 

		    575	 Lot Guatemala (4). Consisting of 50 Centavos 1922 (KM. 232.2); 10 Centavos 1929(-L) (KM. 
239.2; 5 Centavos (KM. 238.1); Centavo 1932(-L) (KM. 249). Various qualities. Sharper 
struck examples. 	 70,‒ 

				    A denomination of the provisional coinage is included. 

		    576	 Lot Guatemala (6). Consisting of ¼ Real (6). Sun above three mountains. Rev. rampant lion or 
denomination within wreath. 1888 (KM. 156), 1893 (KM. 159), 1893 (KM. 161), 1894-H, 
1897 (KM. 162), 1900-H (KM. 175). Various qualities. Sharper struck examples included. 	 90,‒ 

		    577	 Lot Haiti (3). Consisting of 6¼ Centimes 1850 (KM. 38); 2 Centimes 1850 (KM. 36); Centime 
1850 (KM. 34). Various qualities. 	 60,‒ 

		    578	 Lot Haiti (4). Consisting of 25 Centimes 1817 (KM. 15.1); 12 Centimes (3), 1815 (KM. 11), 1817 
(2) (KM. 12). Various qualities. 	 70,‒ 

		    579	 Lot Haiti (8). Consisting of 50 Centimes (2), 1832 (KM. 20), 1882 (KM. 47); 20 Centimes 1863 
(2) (KM. 41); 10 Centimes 1863 (KM. 40); 6 Centimes 1846 (KM. 28); 5 Centimes 1863 (2) 
(KM. 39). Various qualities. 	 70,‒ 

		    580	 Lot Haiti (9). Consisting of 2 Centimes (9), 1830, 1840 (3), 1841 (KM. A22), 1846 (2) (KM. 26  
& 27.1), 1881 (KM. 43), 1894-A (KM. 49). Various qualities. A good example of the diework 
and striking becoming progressively cruder in the year 1840, with a retrograde 4 in one of that 
years' specimens (KM. A22). 	 80,‒ 

		    581	 Lot Haiti (11). Consisting of Centime (11), 1828, 1832, 1841 (KM. A21), 1846 (6) (KM. 24), 
1881 (KM. 42), 1886 (KM. 48). Various qualities. 	 70,‒ 

		    582	 Lot India (2). India - Princely States. Silver rupees of the Assam region. Various qualities. 	 80,‒ 

		    583	 Lot India (2). India - Princely States. ½ Paisa and Paisa of the Mysore region. Various qualities. 	 80,‒ 

		    584	 Lot India (2). British India. 20 Cash 1803 Madras Presidency (KM. 321) and  2 Pice 1804 
Bombay Presidency (KM. 206). Various qualities. 	 80,‒ 

		    585	 Lot India (2). British India. Pice 1804 Bombay Presidency (KM. 205) and  10 Cash 1808  Madras 
Presidency (KM. 319). Various qualities. 	 80,‒ 

		    586	 Lot India (3). India-Portuguese Goa. Consisting of an 18th Century Rupia. Head right. Rev. 
crowned arms. (KM. 201); ½ Pardao (150 Reis) 1806. Head right. Rev. crowned arms. (KM. 
206); 15 Reis n.d. (1801). Crowned arms. Rev. value. (KM. 232). Various qualities. 	 120,‒ 

		    587	 Lot India (3). India-French. Consisting of Rupee (3), AH1203//27, AH1203//28, AH1218//43 
(KM. 15). Various qualities. 	 90,‒ 
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		    588	 Lot India (4). India-British. Consisting of ½ Rupee 1934 (C); ¼ Rupee 1875 (C); 2 Annas (2), 
1875 (C), 1906 (C). Various qualities. 	 80,‒ 

		    589	 Lot India (4). Temple Coinage. Consisting of AR Ramatanka (3). Rama and Sita seated on 
throne, Hanuman below, Lakshmana left, Kusha and Lava right. Rev. Rama with trishula and 
Lakshmana with bow. (Mitch. 4705-4707); AR Votive tanka. Mosque with central dome with 
on each side three minarets. Rev. Kalima in centre. (Mitch. 4745). Various qualities. 	 80,‒ 

		    590	 Lot India (5). India-Portuguese. Consisting of Rupia 1882 (KM. 312); ⅛ Rupia 1881 (KM. 309); 
½ Tanga (30 Reis) 1871 (KM. 305); ¼ Tanga (15 Reis) 1886 (KM. 308); ⅛ 1886 (KM. 307).   
Various qualities. 	 150,‒ 

		    591	 Lot India (6). India-Princely States Hyderabad. Consisting of Rupee (3), AH1281//7, AH1324//40, 
AH1361//32; Anna AH1338; 2 Pai 1322//38; Pai 1326//42. Various qualities. 	 50,‒ 

		    592	 Lot India (7). Consisting of Assam Rupee SE1669 (1747) (KM. 122); Awadh Ashrafi 1262//14 
(KM. 336); Bengal Presidency Rupee (2), AH1205//19 (KM. 86); n.d.-//19 (KM. 108); Pice 
AH-//37 (KM. 27.1); Madras Presidency Rupee AH1172//6 (KM. 410); Mysore Rupee n.d.//46 
(1810) (KM. C207.a). Various qualities. 	 120,‒ 

		    593	 Lot India (8). East India Company Bombay Presidency. Consisting of ½ Anna 1834; ¼ Anna 
(2), 1830, 1833; 2 Pice 1804; 1½ Pice 1794; ½ Pice 1791; Pie (3), 1831, 1833 (2). Various  
qualities. 	 90,‒ 

		    594	 Lot India (9). East India Company Madras Presidency. Consisting of Rupee AH1172//6; 20 Cash 
1803; 10 Cash 1803; 5 Cash 1803; 1/16 Rupee AH1172//6 (3); 4 Pies 1825; Fanam n.d. (1764-
1807). Various qualities. 	 90,‒ 

		    595	 Lot India (12). East India Company Bengal Presidency. Consisting of Rupee AH-//19, ¼ Rupee 
AH1204//19; ½ Anna (2), AH1195//2, n.d. (1831-35); ⅛ Anna AH1195//22; Pice (5), n.d.-//37 
(3), n.d.-//45 (2); ½ Pice AH-//37; Pie n.d. (1831-35). Various qualities. 	 80,‒ 

		    596	 Lot India (17). East India Company. Consisting of Rupee (3), 1835 (2),1840; ½ Rupee (2), 1835, 
1840; ¼ Rupee (2), 1835, 1840; 2 Annas 1841; ½ Anna (2), 1835, 1845; ¼ Anna (5), 1835 (3), 
1858 (2); ½ Pice 1853; 1/12 Anna 1835. Various qualities. 	 120,‒ 

		    597	 Lot India (22). India-Republic. Consisting of Rupee (2), 1964, 1989; ½ Rupee 1959; ¼ Rupee 
(2), 1950, 1954; 2 Annas 1950; 50 Naye Paise 1961; 50 Paise (2), 1984, 1985; 25 Naye Paise 
1960; 25 Paise 1989; 10 Naye Paise 1963; 5 Naye Paise 1961; 5 Paise 1968; 3 Paise 1965; 2 
Naye Paise 1957; 2 Paise 1964; Pice 1950; Naye Paisa (2) 1957, 1963; Paisa (2), 1964, 1967.   
Various qualities. 	 60,‒ 

				    Standard  & decimal coinage combined. 

		    598	 Lot India (37). India-Independent Kingdoms, -Princely States  & -States. Consisting of Alwar 
Rupee 1877; Bahawalpur ¼ Anna 1940; Baroda 2 Paisa 1891, Paisa 1889; Bhopal ¼ Anna 
(2), Pie; Chhota Udaipur 2 Paisa; Gwalior ¼ Anna (4), 1901, 1917, 1929, 1942; Indore ¼ 
Anna 1888 (2); Junagadh Dokdo; Kashmir Æ Stater; ½ Paisa, Kotah Takka; Kutch 5 Kori 
1936; Mughal Square Rupee (later copy, cf. Mitch. 4755); Mysore Paisa, Kasu (3); Nawanagar 
Dokdo; Travancore 8 Cash (1838-49), 2 Chuckrams (1906-28) (2), Chuckram (9). Various 
qualities. 	 150,‒ 

		    599	 Lot India (41). India-British. Consisting of Rupee (3), 1862, 1907, 1918; ½ Rupee (2), 1943, 
1947; ¼ Rupee (4), 1910, 1925, 1945, 1946; 4 Annas 1920, 2 Annas (5), 1917, 1919, 1940, 
1943, 1946; Anna (3), 1908, 1926, 1946; ½ Anna (5), 1862, 1876, 1877 (2), 1946; ¼ Anna (8), 
1862, 1875, 1887, 1891, 1906, 1908, 1918, 1939; Pice 1945 (3); ½ Pice (3), 1862, 1888, 1906, 
1936; 1/12 Anna (3), 1862, 1890, 1905. Various qualities. 	 80,‒ 

		    600	 Lot Jamaica (7). Consisting of Penny (4), 1890 (KM. 17), 1910 (KM. 23), 1919-C, 1928 (KM. 
26); ½ Penny (2), 1885 (KM. 16), 1916-H (KM. 24); Farthing 1907 (KM. 21). Various  
qualities. 	 80,‒ 

		    601	 Lot Mexico (3). Consisting of 8 Reales (3), 1736-MF (2), 1738-MF (KM. 103). Cleaned, moderate 
to heavy salt water corrosion. 	 150,‒ 
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		    602	 Lot Mexico (3). Consisting of 8 Reales (3), 1734-MF, 1736-MF, 1738-MF (KM. 103). Cleaned, 
moderate to heavy salt water corrosion, residue on 1736-MF. 	 150,‒ 

		    603	 Lot Morocco & Tunesia. Interesting selection, mainly 19th and early 20th century pieces with a 
lot of silver pieces included.  	 150,‒ 

		    604	 Lot Panama (4). Consisting of 25 Centesimos 1904 (KM. 4); 10 Centesimos 1904 (KM. 3); 5 
Centesimos 1904 (KM. 2); 2½ Centesimos 1904 (KM. 1). Various qualities. Sharper struck 
examples with varying levels of toning. With the so-called 'Panama Pill '. 	 90,‒ 

		    605	 Lot Panama (6). Consisting of Balboa 1947 (KM. 13); ½ Balboa 1933 (KM. 12.1); ¼ Balboa (2), 
1934 (KM. 11.1), 1961 (KM. 25); ⅒ Balboa (2), 1931 (KM. 10.1), 1953 (KM. 18). Various 
qualities. Sharper struck examples. 	 120,‒ 

		    606	 Lot Paraguay (5). Consisting of 4 Centesimos 1870 (KM. 4.1); 2 Centesimos 1870 (KM. 3); 1/12 
Real 1845 (KM. 1.1); Peso 1925 (KM. 13); 10 Centavos (KM. 7). Various qualities. 	 80,‒ 

		    607	 Lot Peru (30+). A.o. Sol 1865, 1871, 1882, 1924, 1930, ¼ Peso 1823, 4 Reales 1836 etc...   
Various qualities. 	 100,‒ 

		    608	 Lot Philippines (6). Consisting of Peso 1908-S (KM. 172); 20 Centavos 1929-M (KM. 170); 
10 Centavos 1921 (KM. 169); 5 Centavos (KM. 164); Centavo (2), 1903, 1927 (KM. 163).   
Various qualities. Sharper examples included. 	 50,‒ 

		    609	 Lot Poland (10). Consisting of 10 pieces of  Poltoraks (3 Kruzierz) 1623. On average Fine to Very 
Fine. 	 50,‒ 

		    610	 Lot Portugal (4). Consisting of: 500 Reis 1908 Emanuel II NGC MS63, 500 Reis 1910 Marquis 
De Pombal NGC MS63, 500 Reis 1910 Peninsular War Centennial NGC MS64 and 50 
Centavos 1916 Republica NGC MS64+.  	 500,‒ 

		    611	 Lot Romania (11). Consisting of 1 Ban 1952, 3 Bani 1952  & 1953, 5 Bani 1963, 10 Bani 1955 
(Rare date! KM. 84.3), 15 Bani 1960, 25 Bani 1955  & 1960, 50 Bani 1956, 1 Leu 1963 and 3 
Lei 1963. High catalog value in KM: XF $169 and UNC $362. Various qualities. 	 100,‒ 

		    612	 Lot Sarawak (6). Consisting of Cent (3), 1863 (KM. 3), 1887, 1889-H (KM. 6); ½ Cent (2), 1863 
(KM. 2), 1870 (KM. 5); ¼ Cent 1870 (KM. 4). Various qualities. 	 90,‒ 

		    613	 Lot South America. A.o. Nicaragua, Guatemala, Honduras, Peru etc... Mainly silver pieces.   
Various qualities. 	 100,‒ 

		    614	 Lot Straits Settlements (3). Consisting of Victoria 20 & 10 (2) Cents. Cleaned, various qualities. 	120,‒ 

		    615	 Lot Straits Settlements (3). Consisting of Victoria 1, ½ & ¼ Cent 1862. Various qualities. 	 100,‒ 

		    616	 Lot Straits Settlements (3). Consisting of Victoria 1, ½ & ¼ Cent 1884. Various qualities. 	 100,‒ 

		    617	 Lot Straits Settlements (5). Consisting of Victoria 1 Cent (2) & ½ Cent (3). Various qualities. 	 80,‒ 

		    618	 Lot Straits Settlements (7). Consisting of Edward VII 5 & 1 Cents and George V 50, 20, 10, 5 & 
1 Cents. Various qualities. 	 60,‒ 

		    619	 Lot Sumatra (10). Bestaande uit 4 Kepengs 1804 (Scho. 964), 3 Kepengs 1787 (Scho. 950), 2 
Kepengs (2), 1787 (Scho. 954), 1804 (Scho. 965); Kepeng (3), 1787 (2) (Scho. 957a  & 957b), 
1804 (Scho. 966), Pities (3), 1844 (vdCh. 188; Mill. 151), z.j. (2) (vgl. Mill. 153). Various 
qualities. 	 70,‒ 

		    620	 Lot Thailand (11). Bullet coinage, various denomination. Various qualities, all mounted. 	 100,‒ 

		    621	 Lot Tibet. Small, but interesting collection of early 20th century Tibetan coins. Various qualities. 	 100,‒ 

		    622	 Lot United States (4). Consisting of Large Cents Matron head (4), 1818, 1835, 1837, 1838.   
Various qualities. 	 120,‒ 
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		    623	 Lot United States (5). Consisting of Peace Dollar (2), 1921, 1928-S; 5 Cents (2), Liberty Head 
1886, Indian Head or Buffalo 1917-S, Variety 2; Commemorative n.d. Various qualities. 	 90,‒ 

		    624	 Lot United States (7). Consisting of Dollar (7), Peace (3), 1922-D, 1923 (2); Eisenhower (2), 
1971, 1971-S; 1976-D Eisenhower Bicentennial variety; 1979-P Susan B. Anthony. Various 
qualities. 	 90,‒ 

		    625	 Lot United States (8). Consisting of ¼ Dollar (8), 1898 Barber or Liberty Head; 1920 Standing 
Liberty; Washington, Eagle Reverse (4), 1932-S, 1946, 1962-D, 1990; Washington, 
Bicentennial variety (2). Various qualities. 	 60,‒ 

		    626	 Lot United States (8). 1818. Consisting of Large Cents Braided hair (8), 1841, 1842 (2), 1844, 
1846, 1847, 1851, 1854. Various qualities. 	 180,‒ 

		    627	 Lot United States (12). Consisting of ½ Dime (5), Capped Bust 1835, large date and 5 C.; Liberty 
Seated (4), 1840, 1843, 1872, 1873; Dime (7), Barber or Liberty Head (2), 1905, 1908-S; 
Winged Liberty or Mercury (2), 1925, 1944-S; Roosevelt (3), 1946, 1960-D, 1976-D. Various 
qualities. 	 50,‒ 

		    628	 Lot United States (13). Consisting of ½ Dollar (8), 1875 Liberty seated; 1907 Barber or Liberty 
Head; 1918 Liberty Walking; Franklin (2), 1954, 1962-D; Kennedy (2), 1964, 1964-D; 
Kennedy, Bicentennial variety; ½ Dollar Commemorative (4), 1893 World 's Columbian 
Exposition; 1924 Huguenot-Walloon Tercentenary; 1935-S California Pacific International 
Exposition; 1946 Booker T. Washington Memorial; Modern 1862 ½ Dollar Commemorative 
Medal. Various qualities. 	 90,‒ 

		    629	 Lot United States (14). Consisting of Small Cents (14), 1857 Flying Eagle; Indian Head (3), 
1859, 1863, 1901; Lincoln, Wheat Ears Reverse (6), 1909, 1916-S, 1920-D, 1943 (2), 1944; 
Lincoln, Memorial Reverse (4), 1961-D, 1964, 1969-S, 1983. Various qualities. 	 90,‒ 

		    630	 Lot United States (18). Consisting of Nickel 5 Cents (11), 1869 Shield; Liberty Head (2), 1893, 
1904; Indian Head or Buffalo 1917, Variety 2; Jefferson (7), 1940, 1943-P, 1943-D, 1954-S, 
1964-D, 1970-D, 1974; Wooden Nickel Tokens (7). Various qualities. 	 60,‒ 

		    631	 Lot Uruguay (4). Consisting of 20 Centesimos 1893/73-So (KM. 15); 10 Centesimos (2), 1877-
A (privy mark anchor points left), 1893 (KM. 14); 5 Centesimos 1857-D (KM. 8). Various 
qualities. An interesting 20 Centesimos overdate (1893 over 73) and 10 Centesimos 1893 
without mint mark included. 	 90,‒ 

		    632	 Lot Uruguay (11). Consisting of 1, 2, 20 & 50 Centesimos, 1 & 10 Pesos of different years.   
Various qualities. 	 30,‒ 

		    633	 Lot Primitive currency. A.o. manilla's, porcelain gambling/tea tokens, knife money etc..  	 100,‒ 

		    634	 Lot Worldcoins. A.o. Spain 20 Reales 1856, Germany 10.000 Mark 1923, France 5 Francs 1844-
W mounted as a bottle cap opener, Gold Prospecting Token with Liberty Coronet Head etc..   
Various qualities. 	 100,‒ 

		    635	 Lot Worldcoins (2). Consisting of Mexico 8 Reales 1789 and France 5 Francs 1867 Paris mint.   
Various qualities. 	 50,‒ 

		    636	 Lot Worldcoins (5). Consisting of Great Britain ½ Crown 1817 (KM. 667); India-British Anna 
1907 (KM. 504); Italian States - Venice 40 Soldi Alvise IV Mocenigo (1763-78) (KM. -); 
Russia 10 Kopeks 1769 (KM. C61a2); Vietnam 100 Dong 2004 (KM. -). Various qualities, The 
40 Soldi has traces of mounting. 	 90,‒ 

		    637	 Lot Worldcoins (5). All gold. Eastern/Arabic. Some holed. On average Very Fine. 	 400,‒ 

		    638	 Lot Worldcoins (5). A.o. Great Britain: Trade Dollar 1930, Mexico: 8 Reales 1798 Mexico City 
etc.. Various qualities. 	 100,‒ 

		    639	 Lot Worldcoins (9). Mostly medieval. Descriptions are added. On average Fine to Very fine. 	 100,‒ 
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		    640	 Lot Worldcoins (20). France and Kingdom of Italy. AR and AE. On average Fine to Fine+. 	 80,‒ 

		    641	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and 20th century pieces, a.o. 2 Stuivers bonk 1797. Various  
qualities. 	 50,‒ 

		    642	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and 20th century (silver) pieces, also some gold Fanams included.   
Various qualities. 	 100,‒ 

		    643	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and 20th century pieces, also some German commemoratives and 
an US Illinois Commemorative Half Dollar 1918 included.  Gross weight: ca. 700 g. Various 
qualities. 	 240,‒ 

		    644	 Lot Worldcoins. Mainly 19th century pieces, but also an interesting Mexican 8 Reales 1799 and 
some early British hammered coinage included. Various qualities. 	 100,‒ 

		    645	 Lot Worldcoins. A.o. interesting 18th century copper minors, also some silver included! Various 
qualities. 	 150,‒ 

		    646	 Lot Worldcoins. Mainly modern minors, some silver and late 19th century and early 20th century 
pieces included. Various qualities. 	 80,‒ 

		    647	 Lot Worldcoins & medals. Mainly modern 20th century pieces, some late 17th, 18th and 19th 
century coins and medals included. Various qualities. 	 100,‒ 

		    648	 Lot Worldcoins. A.o. four albums with mainly modern minors, some silver pieces and a few 
medals included. Various qualities. 	 150,‒ 

		    649	 Lot Worldcoins in red album. Nice selection of mainly 19th and early 20th century coins in 
album. Consisting of a lot of interesting minors, but also crownsize silver pieces included.   
Various qualities. 	 200,‒ 

		    650	 Lot Worldcoins in red albums. Mainly 1850-present, some restrikes, fantasy coinage, 
(contemporary) forgeries and silver coins and medals included. Also some modern banknotes 
added. Various qualities. 	 150,‒ 

		    651	 Lot Europe in black album. Mainly modern issues, a.o. Austria, Germany, Greece etc... Also a 
lot of silver coins from The Netherlands included. Various qualities. 	 100,‒ 

		    652	 Lot Asia (23). Consisting of Brunei Cent 1887 (KM. 3); Malaya 20 Cents 1950 (KM. 9); Cent 1940 
(KM. 2); Malaya  & British Borneo 20 Cents 1954 (KM. 3); 10 Cents 1957 (KM. 2); Malaysia 
Dollar 1991 (KM. 54); 50 Sen 1977 (KM. 5.3); 20 Sen 1982 (KM. 4); 10 Sen 1973 (KM. 3); 
5 Sen 1982 (KM. 2); Sen 1991 (KM. 49); New Guinea Penny 1936 (KM. 6); Philippines Peso 
1961 (KM. 192); 50 Centavos 1964 (KM. 190); 25 Centavos 1962 (KM. 189.1); 20 Centavos 
1945 (KM. 182); 10 Centavos 1964 (KM. 188); 5 Centavos 1964 (KM. 187); Singapore Dollar 
1988 (KM. 54b); 50 Cents 1987 (KM. 53.1); 20 Cents 1986 (KM. 52); 10 Cents (KM. 51); 5 
Cents (KM. 50). Various qualities. A scarce Brunei Cent 1887 included (KM. 3). 	 60,‒ 

		    653	 Lot Asia (25+). Ceylon, Sri Lanka and Tibet. Interesting lot, a.o. Ceylon 5 Rupees 1957, Tibet 
Rupee n.d. (1905-1912) with collar and vertical rosette. Various qualities. 	 100,‒ 

		    654	 Lot South Asia (30). Consisting of Pakistan Anna 1948, 10 Pice 1961  & 1962, Paisa 1961; India 
2 Annas 1892; Nepal 50 Paisa, 25 Paisa (2), 20 Paisa, 10 Paisa (4), 5 Paisa (6), 4 Paisa, 2 Paisa 
(5), Paisa (4); Bhutan 3 Rupees 1966. Various qualities. 	 80,‒ 

		    655	 Lot Oceania (30). Consisting of Australia Florin (4), 1927, 1936, 1943, 1951; Shilling 1935, 
Sixpence 1936, Threepence (4), 1910, 1927, 1943-D, 1948; Penny (2), 1916-I, 1933; ½ Penny 
(3), 1921, 1942-I, 1954; Set Decimal Coinage 1966 (6), 50-, 20-, 10-, 5-, 2-, 1 Cents; Fiji Florin 
1943-S; Shilling 1935; New Zealand Shilling 1934; Sixpence 1955; Threepence 1933; Penny 
(2), 1952, 1959; ½ Penny 1942; Tonga 1967 Dollar. Various qualities. 	 60,‒ 
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PROVINCIAAL

GELDERLAND Hertogdom 1339 - 1581
ARNOUD VAN EGMOND 1423–1473

Gouden munten

656
		 * 656	 St. Jansgoudgulden. z.j. Staande heilige Johannes de Doper S· IOHANNES – BABTISTA 

leeuwtje. Kz. vijf wapentjes als kruis in vierpas ✠DVX · ARNOLD '· GEL· Z- · IVL· Z- · 
COMIS· Z ·. Delm. 604; vdCh. 10.3; Fr. 56. 2.95 g. In luxe cassette Koninklijke Nederlandse 
Munt. Bleek goud, corrosie. Fraai.	 120,‒ 

PHILIPS II 1555–1581

Zilveren munten

657
		 * 657	 ½ Philipsdaalder. 1562. Type I. Borstbeeld naar links PHS· D· G· HISPA· REX· DVX· GELRIE· 

156Z·. Kz. gekroond wapenschild op een Bourgondisch kruis. Zonder Gelders kruisje. GH. 
211.6a; Delm. 61; vdCh. 26.15. 16.07 g. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

658
		 * 658	 ⅕ Philipsdaalder. 1567. Type II. Borstbeeld naar rechts, daaronder mt. ✥ tussen het jaartal. Kz. 

gekroond wapen op Bourgondisch kruis tussen twee vuurstalen. GH. 212.6d. 6.46 g. Mooie 
patina. Zeer fraai.	 90,‒ 

Koperen munten
		    659	 Korte of 2 mijt. z.j. (1558–1565). Of swarte penning. Gekroond hoofd naar rechts in cirkel PHS· 

D· G· – HIS· REX (✥). Kz. klein kruis omgeven door vier vuurijzers. GH. 229.6; vdCh. 28.46; 
PW. 1004.  Groter hoofd doorbreekt het omschrift. R. Zeer goed + / Fraai.	 60,‒ 
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GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

660
		 * 660	 Dukaat. 1609. Type I. Staande ridder, met Spaanse helm, met zwaard en 7 pijlen in bundel tussen 

jaartal en met binnencirkel ·CONCORDIA· RES - · P - AR· CRES· GEL Gelders kruisje. Kz. 
versierd vierkant met 5-regelige tekst. Delm. 649; V. 2.2; KM. 5; Fr. 237 (93). 3.44 g. Zeer  
fraai.	 240,‒ 

Zilveren munten

661
		 * 661	 Leeuwendaalder. 1607. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met 

…PRO· CO – NF· BEL· GEL· mmt. Gelders kruisje. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. 
Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 25.39 g. Slagbarstjes aan de rand, doch een sterk uitgemunt 
exemplaar voor het type. Zeer fraai +.	 100,‒ 

662
		 * 662	 Leeuwendaalder. 1608. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild 

met …PRO· CO – NF· BEL· GEL(· mmt. Gelders kruisje). Kz. klimmende leeuw, daarboven 
jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 26.98 g. Iets aanslag. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    663	 Leeuwendaalder. 1647. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met 
…COI – FOE· BELG· GEL·. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 825; V. 11.1; 
Dav. 4849. 26.69 g. Zwak uitgemunt, met ...PRO:COI – in plaats van PRO:CO –. Bijna zeer  
fraai.	 70,‒ 
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664
		 * 664	 Leeuwendaalder. 1662. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met 

…MO ARG· PRO. CON – FOE· BELG. GEL·. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. hondje 
tussen jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 27.04 g. Slagbarstjes met vlekjes kopergroen, 
echter een scherp exemplaar. Zeer fraai +.	 90,‒ 

665
		 * 665	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIb. Ridder naar links achter wapenschild met …C – ONFOE· 

BEL· GEL·. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. lelie tussen jaartal. Delm. 826; V. 11.2; 
Dav. 4850. 26.83 g. Met vlekjes kopergroen. Zeer fraai.	 90,‒ 

666
		 * 666	 Leicesterrijksdaalder. 1587. Type I. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 

rechts, daarboven mt. ✥. Kz. schild met de wapentjes van de zes provinciën, daarboven jaartal. 
Delm. 898; V. 7.3; Dav. 8829. 28.29 g. R. Deels zwak uitgemunt en lichte justeerspoortjes. 
Zeer fraai.	 600,‒ 
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667
		 * 667	 Dukaton of zilveren rijder. 1792. Type IIc. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje korenaar 

MO: NO: ARG: CONF: – BEL: PRO: D: GEL:  &: C: Z·. Kz. generaliteitswapen met gevulde 
kroon, jaartal in cartouche. Kabelrand. Delm. 1010; V. 5.1 var; Dav. 1824. 32.33 g. Zeer fraai 
/ Zeer fraai +.	 150,‒ 

668     669
		 * 668	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1785. Type IIb. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 

MO: NO: ARG: CONF: – BEL: PRO: D: GEL: &: C: Z. Mmt. korenaar aan het begin van het 
omschrift. Kz. jaartal in cartouche onder het wapen. Kabelrand. Delm. 1045; V. 5.2. 16.25 g. 
RR. Deels originele muntkleur. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		 * 669	 Proef voor een zilveren duit z.j. (1757). Op beide zijden: wapenschild met afwijkende versiering 
IN DEO – SP NOST. Gladde rand. V. –; PW. – (vgl. 1016.4); de V. 473 noot, pl. 16, no. 2. AR 
4.13 g. RRR. Voor het laatst voorgekomen in onze veiling 346 van 14–15 november 2014, 
kavel 190 (dit exemplaar). Zeer fraai +.	 300,‒ 

 				    Exemplaar uit de collectie Van Heuven. 

GELDERLAND Heerlijkheden en steden

ANHOLT

LEOPOLD PHILIP CARL VON SALM 1637–1663

670
		 * 670	 1 Stuiver. z.j. Gevierendeeld wapenschild onder kroon met waarde ter weerszijden LE· P(·)C· 

C(O·) S· RH· PSLB. Kz. lang gebloemd kruis met vierbladige roos in het centrum binnen 
polylobe en binnencirkel met omschrift MON. – ARG – CVS( ) – AEN. TMP 1895 p 199; 
RBN 1875 pl. VI.1. 1.22 g. RRR. Fraai +.	 500,‒ 
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BAAR–BATENBURG–GRONSVELD? (ONZEKERE TOESCHRIJVING)

671
		 * 671	 St. Ludgerdaalder. z.j. Gekroond borstbeeld met scepter en rijksappel naar rechts. ∴ SANCTVS: 

LVDERVS: PATRON: NOST. Kz. klimmende leeuw met leeuwenschild aan lint. ∴ MONETA· 
NOVA· ARGENT· I· B· BA. Delm. 785; vdCh. 14.46/47; V. 35.1; Dav. 8887. 25.50 g. R. 
Krasjes in het veld. Fraai.	 350,‒ 

 				    Moderne inzichten plaatsen deze munt in het gebied rond Ost-Friesland. Zie artikel Muntkoerier 2015- 1 pag. 4 tot en  
met 12. 

NIJMEGEN, STAD

 672     673
		 * 672	 Misslag Ruiterschelling. Ruiter naar rechts, mmt. morenkop na omschrift. Kz. incuse. Pas. 78; V. 

23.3. 4.47 g. Leuke misslag, als zodanig zeldzaam. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

		 * 673	 Misslag Ruiterschelling. Ruiter naar rechts, mmt. morenkop na omschrift. Kz. incuse van de 
voorzijde. Pas. 78; V. 23.3. 4.35 g. Leuke misslag, als zodanig zeldzaam. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

STEVENSWEERT

HERMAN FREDERIK VAN DEN BERGH 1627–1631

Koperen munten

674
		 * 674	 Duit. 162( ). Binnen een tulprand H  / FRI / STA / jaartal. Kz. groot wapenschild van Friesland 

(DOMINVS wapentje van Berg DE MO)NT W Z. de V. vgl. 72; Lucas 60; PW. 9507. 0.83 g. 
Overslag waarbij onder de '6' in het jaartal een '5' zichtbaar is. Curieus en onbeschreven! 
RR. Fraai +.	 100,‒ 

 				    Nabootsing van de duiten van Friesland. 

GELDERLAND Heerlijkheden en steden
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WILLEM VI VAN BEIEREN 1404–1417

Zilveren munten
		    675	 Dubbele groot of tuin. z.j. Valenciennes. Leeuw met gecombineerd wapen in Hollandse tuin. Kz. 

lang gevoet kruis op vierpas met blaadjes in de lobben. vG. noot 16; vdCh. 9.17; Chal. 19.137; 
Grolle 19.1.4. 2.70 g. Fraai +.	 60,‒ 

PHILIPS DE GOEDE 1434–1467

		    676	 Dubbele groot vierlander. z.j. Bourgondisch wapen over het hele veld. ✠ PHS: DEI: GRA: DVX: 
BVRG: COM: HOLD ': Z: Z '. Kz. lang gevoet kruis met ❀ in het hart, in de hoeken lelies en 
leeuwtjes. GH. 9.4; vdCh. 14.11. 2.75 g. Fraai +.	 60,‒ 

KAREL V 1506–1555

677
		 * 677	 Vlieger of 4 stuiver. 1546. Gekroonde dubbele adelaar CAROLVS· D.G· ROM IMP· ' HISP· ' 

REX· D· BVRG 6. Kz. gekroond gecombineerd wapen. vdCh. 38.42; GH. 189.6c; Vanhoudt 
226.DO. 6.12 g. RR. Zeldzame variant met afgekort jaartal als een 6 en zonder 'HOL' in het 
omschrift aan de voorzijde. Bijzonder goed uitgemunt exemplaar voor dit type. Zeer fraai.	 200,‒ 

 				    Volgens de ordonnantie van 11 augustus 1536 moeten deze stukken een gewicht hebben van 6.12 gram, waarmee het hier 
aangeboden stuk perfect op gewicht is. 

PHILIPS II 1555–1581

Gouden munten

678     679
		                  				                   
		 * 678	 ½ Gouden reaal. z.j. (1560–1562). Borstbeeld naar links PHILIPPVS• D: G• HISP• REX• C• 

HOL ❀. Kz. gekroond wapen DOMINVS• MIHI• ADIVTOR ❀. GH. 207.11a; Delm. 765; Fr. 
143; TP. 2.18.2. 3.51 g. NGC AU53. Bijna prachtig.	 400,‒ 

		 * 679	 ½ Gouden reaal. z.j. (1560–1562). Borstbeeld naar links PHILIPPVS• D: G• HISP• REX• C• 
HOL ❀. Kz. gekroond wapen DOMINVS• MIHI• ADIVTOR ❀. GH. 207.11a; Delm. 765; Fr. 
143; TP. 2.18.2. 3.45 g. NGC VF25. 	 200,‒ 

Zilveren munten
		    680	 ½ Philipsdaalder. 1574. Type II. Borstbeeld naar links, daaronder mmt. roosje tussen jaartal PHS· 

D: G· etc. Kz. gekroond wapen op twee gekruiste stokken. GH. 211.11b; Delm. 72. 14.38 g. 
Munt: Zeer Goed tot Fraai. Klop: Zeer Fraai. Met klop A13.1: Hollands wapenschild. 	 60,‒ 

 				    Daar het kloppen in juni 1574 ophield komt deze instempeling op munten met het jaartal 1574 niet vaak voor. 

		    681	 ⅒ Philipsdaalder. 1571. Type Ib. Borstbeeld naar rechts PHS: D: G HISPZ- REX· COES˙ HOL· 
/ 15 ❀ 71. Kz. Bourgondische stokken met vuurstaal. GH. 213.11b; vdCh. 32.40-41. 3.10 g. R. 
Fraai +.	 50,‒ 

HOLLAND Graafschap 1049 - 1581
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HOLLAND Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

682     683
		 * 682	 Dukaat. 1744. Type IIa. Staande ridder met pluim aan helm, zwaard en 7 pijlen in bundel tussen 

jaartal, zonder roosje na HOL, zonder binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. 
Gladde rand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12. 3.42 g. Klemspoortjes. Zeer fraai + / 
Zeer fraai.	 200,‒ 

		 * 683	 Dukaat. 1756 over 1755. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder 
binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 
(95); KM. 12. 3.40 g. RR. Deze overslag staat niet vermeld in ons archief.  Montagespoortjes, 
onregelmatig muntplaatje. Zeer fraai.	 300,‒ 

684     685
		 * 684	 Dukaat. 1759. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 

Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12. 
3.43 g. Rand beschadigd. Zeer fraai.	 180,‒ 

		 * 685	 Dukaat. 1769. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 
Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; Fr. 250 (95); 
KM. 12.  3.47 g. Zeer fraai +.	 200,‒ 

686     687
		 * 686	 Dukaat. 1770. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 

Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; Fr. 250; KM. 
12. 3.47 g. Fraai / Fraai +.	 150,‒ 

		 * 687	 Dukaat. 1780. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 
Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; PW. 15; Fr. 250 (95); 
KM. 12.  3.46 g. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 250,‒ 

688     689
		 * 688	 Dukaat. 1781. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 

Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12.  
3.46 g. Vrijwel FDC.	 300,‒ 

		 * 689	 Dukaat. 1781. Type IIb. Staande ridder met zwaard en 7 pijlen in bundel, zonder binnencirkel. 
Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12. 
3.50 g. Krasjes. Zeer fraai +.	 150,‒ 
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690
		 * 690	 Bezemstuiver. 1738. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. In het veld · ❀ · / 

HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen I – S in een tulprand. Gladde rand. Delm. 
820; V. 56.6. 1.74 g. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

691
		 * 691	 Bezemstuiver. 1738. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. In het veld · ❀ · / 

HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen I – S in een tulprand. Gladde rand. Delm. 
820; V. 56.6. 1.78 g. Muntplaatje iets onregelmatig. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

Zilveren munten

692
		 * 692	 Leeuwendaalder. 1585. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde x 

MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x.. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. 27.22 g. Sporen van dubbelslag op keerzijde. Zeer fraai.	 120,‒ 

693
		 * 693	 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 

x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. 27.08 g. Een sterk uitgemunt exemplaar met een fraaie kleur, 
kwaliteit feitelijk zoals geslagen. Prachtig.	 300,‒ 



119

HOLLAND Provincie 1581 - 1795

694
		 * 694	 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 

x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. 27.26 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

695
		 * 695	 Nederlandse rijksdaalder. 1693. Type Ib. Met gesoigneerde stempels door Chr. Adolphi 

geslagen. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild aan lint naar rechts. 
❀ MO: ARG: PRO – CONFOE: BELG: C: HOL·. Kz. zonder binnencirkel generaliteitswapen 
tussen jaartal, wapentje van Dordrecht boven de kroon. Delm. 939; V. tekst 254; Dav. 4831. 
28.84 g. R. Zeer fraai.	 200,‒ 

696     697
		          
		 * 696	 X Stuiver. 1748. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  

jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. 5.27 g. PCGS MS65+. FDC.	 300,‒ 

		 * 697	 X Stuiver. 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  
jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2. 5.27 g. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

		    698	 Scheepjesschelling of 6 stuiver. 1735. Type II, groot model. Driemaster naar rechts. Kz. gekroond 
provinciewapen tussen waarde 6 – S, jaartal boven de kroon en met titel …HOLL: ET 
WESTFRI:. Gladde rand. V. 55.6. 4.92 g. Deels originele muntkleur. Schaars in deze kwaliteit. 
Vrijwel prachtig / Prachtig.	 80,‒ 
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699
		 * 699	 Dubbele stuiver. 1748. · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen tussen 

waarde 2 – S. V. 56.4. 1.70 g. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		    700	 Zilveren duit. 1753. Type Ib. · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer 
en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Kabelrand. V. 57.6; PW. 2007.5. 3.14 g. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

HOLLANDSE STEDEN

AMSTERDAM

701
		 * 701	 Dukaton of zilveren rijder. 1673. Type Ib. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje. 

Titel … · PROV·  HOLL ❀. Kz. generaliteitswapen, waaronder rechthoekig stadswapentje in 
cartouche. Jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkels. Met grond onder de voeten van het 
paard. Op kz. ❀ ter weerszijden van het jaartal en met CRESCUNT. Delm. 1018; V. 43.3; Dav. 
4933. 32.04 g. Zeewatercorrosie. Bijna zeer fraai / Fraai.	 100,‒ 

 				    Uit het VOC-schip 't Vliegent Hert. 

		    702	 Dukaton of zilveren rijder. 1673. Type Ib. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje. 
Titel …· PROV·  HOLL ❀. Kz. generaliteitswapen, waaronder rechthoekig stadswapentje in 
cartouche. Jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkels. Met grond onder de voeten van het 
paard. Op kz. punten ter weerszijden van het jaartal en met CRESCUNT. Delm. 1018; V. 43.3; 
Dav. 4933. 31.75 g. Zeewatercorrosie. Zeer goed / Fraai.	 80,‒ 

 				    Uit het VOC-schip ‘t Vliegent Hert.
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LEIDEN

BELEG VAN 1573–1574 DOOR DE SPANJAARDEN ONDER VALDEZ

703
		 * 703	 ¼ Gulden. 1574. In papier. Leeuw met kromzwaard en stadsschild. Omschrift PVGNO ✷ PRO 

✷ PATRIA +. Kz. binnen een krans · / + LVG / DVNVM / · / + BATAVO / RVM + / · in het 
veld. Met klop A13.2: Hollandse leeuw in parelrand. vG. 52b; Maill. 71.3; vL. I 182.2. 0.78 g. 
Opnieuw (gedraaid) verlijmd, deels los, doch fris van kleur. Zeer fraai +.	 300,‒ 

SCHOONHOVEN

BELEG VAN 12–13 AUG. 1575 DOOR DE SPANJAARDEN ONDER HIERGES

Tinnen munten

704
		 * 704	 Tinnen 12 Stuiver. 1575. Binnen een bladerkrans XII / retrograde S / 1575. Kz. glad. Cf. vG. 65b; 

Cf. Maill. 101.1; Cf. vL. I 209.1. Sn 21.15 g. Later werk. Zeer fraai +.	 500,‒ 
 				    De stukken met een retrograde S zijn later uitgegeven. 

WEST-FRIESLAND Het Gewest 1581 - 1795

Gouden munten

705
		 * 705	 Hongaarse dukaat. 1587. Staande keizer met zwaard en hellebaard DEVS FORTITVD – O – ET 

SPES NOST - klaverblaadje. Kz. gekroond gewestelijk wapen in gebogen schild, ❀ tussen 
jaartal boven de kroon en titel WESTFRIS. Binnencirkels op voor- en keerzijde, gladde rand. 
Delm. 833; V. 59.1; PW. 06; Fr. 291; KM. 8. 3.40 g. RR. Zeer fraai.	 300,‒ 

 				    Eerste jaar van deze dukaat, te Hoorn geslagen. 
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706     707
		 * 706	 Dukaat. 1631. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel met zeven pijlen 

tussen jaartal, tekst tussen de voeten en met binnencirkel. …WESTF· lelie·. Kz. vierkant met 
5-regelige tekst. Gladde rand. Delm. 836; V. 59.4; PW. 03; Fr. 294; KM. 16. 3.47 g. Mooi van 
kleur, iets opgewreven. Vanaf 1880 slechts zes keer bij ons voorgekomen. Prachtig.	 400,‒ 

		 * 707	 Dukaat. 1758. Type IIIa. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal met titel 
WESTF, mmt. haan. Geen tekst tussen de voeten en zonder binnencirkel. Kz. vierkant met 
5-regelige tekst. Kabelrand. Delm. 838; V. 59.5; Fr. 295 (100); KM. 119. 3.46 g. Bijna prachtig 
/ Zeer fraai +.	 200,‒ 

Zilveren munten

708
		 * 708	 Leeuwendaalder. 1616. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …B(ELG)· 

W(ESTF). Kz. klimmende leeuw CONFIDENS· DNO etc. Zonder mmt. Delm. 836; V. 66.4; 
Dav. 4870. 26.90 g. Deels zwak uitgemunt. Bijna zeer fraai.	 110,‒ 

709
		 * 709	 Leeuwendaalder. 1617. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BEL(G)· 

WESTFR. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. lelie ná het jaartal CO(N)FIDENS· DNO· 
etc. Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 26.78 g. Lichte aanslag deels op keerzijde. Bijna zeer  
fraai.	 100,‒ 
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710
		 * 710	 Leeuwendaalder. 1641. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BELG· 

WEST. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. lelie ná het jaartal CONFIDENS· DNO· etc. 
Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 26.83 g. Deels zwak uitgemunt. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

711
		 * 711	 Leeuwendaalder. 1651. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BELG· 

WEST. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. vijfbladige bloem na het jaartal CONFIDENS· 
DNO etc. Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 26.26 g. Voor het type Prachtig. 	 200,‒ 

712
		 * 712	 ½ Leeuwendaalder. 1617. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel BELG· 

WESTFR. Kz. klimmende leeuw, jaartal in omschrift. Mmt. (lelie) na het jaartal. Delm. 873; 
V. 66.5. 13.63 g. RRR. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 
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713
		 * 713	 Nederlandse rijksdaalder. 1612 over 1611. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en 

gewestelijk wapenschild aan lint, titel WEST-FRI. Mmt. rozet. Kz. generaliteitswapen tussen 
jaartal. Delm. 940; V. 64.3; Dav. 4842. 28.53 g. Zeldzame overslag. Zeer fraai.	 150,‒ 

714
		 * 714	 Nederlandse rijksdaalder. 1620. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en gewestelijk 

wapenschild aan lint, titel WEST-FRI. Mmt. rozet. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. 
Delm. 940; V. 64.3; Dav. 4842. 28.29 g. Onregelmatig muntplaatje. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 90,‒ 

715
		 * 715	 Nederlandse rijksdaalder. 1649. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en gewestelijk 

wapenschild aan lint, titel WEST-FRI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 940; V. 
64.3; Dav. 4842. 28.65 g. R. Zeldzaam jaartal. Vrijwel zeer fraai.	 110,‒ 
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716
		 * 716	 Nederlandse rijksdaalder. 1659 over 1658. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en 

gewestelijk wapenschild aan lint, titel WESTF. Mmt. 5-bladige bloem. Kz. generaliteitswapen 
tussen jaartal. Delm. 940; V. 64.3; Dav. 4842. 28.72 g. Enkele krasjes in het veld aan de 
voorzijde, overigens een wat zwak uitgemunt exemplaar, echter deels met originele muntkleur.  
Het jaartal 1659 is door ons tweemaal verhandeld, als overslag is dit stuk ons niet bekend. 
RRR. Zeer fraai.	 250,‒ 

717
		 * 717	 ½ Nederlandse rijksdaalder. 1622. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en wapenschild 

aan lint, titel WEST - (F)RI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 956; V. 64.4. 13.82. 
R. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

718
		 * 718	 Zilveren dukaat. 1663/62. Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, gewestelijk wapen 

aan de voet, met titel WEST. Kz. generaliteitswapen, daarboven mmt. (vijfbladige bloem). 
Binnencirkels op voor- en keerzijde. Gladde rand. Delm. 970. 27.42 g. Deels zwak uitgemunt 
en iets corrosie. Fraai +.	 90,‒ 

		    719	 Zilveren dukaat. 1672. Type I. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, gewestelijk wapen 
aan de voet, met titel WESTF. Kz. generaliteitswapen, daarboven mmt. vijfbladige bloem. 
Binnencirkels op voor- en keerzijde. Gladde rand. Delm. 970. 27.39 g. R. Lichte krasjes op 
voor- en keerzijde en iets opgewreven, niettemin voor het type een net exemplaar. Fraai + / 
Zeer fraai.	 80,‒ 
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720
		 * 720	 Dukaton of zilveren rijder. 1660. Type Ia. Binnencirkels op voor- en keerzijde. Ruiter naar rechts 

boven ongekroond gewestelijk wapentje vijf-bladige bloem MO: NO· ARG· PRO: CON – 
FOE· BELG· WESTF. Kz. klein gekroond wapen zonder cartouche, jaartal in omschrift boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 1019; V. 61.1; Dav. 4939. 26.10 g. Zeewatercorrosie. Fraai.	 100,‒ 

 				    Uit het VOC-schip ‘De Liefde’. 

721
		 * 721	 Dukaton of zilveren rijder. 1672. Type Ia. Binnencirkels op voor- en keerzijde. Ruiter naar 

rechts boven ongekroond gewestelijk wapentje vijf-bladige bloem MO: NO: ARG: PRO: CON 
– FOE: BELG: WESTF. Kz. klein gekroond wapen zonder cartouche, jaartal in omschrift 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1019; V. 61.1; Dav. 4939. 32.07 g. Voor het type een net 
exemplaar. Zeer fraai +.	 240,‒ 

722
		 * 722	 Dukaton of zilveren rijder. 1742. Type IIa. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 

wapentje …PRO: WESTFRI: mmt. haan. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. 
Gladde rand. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834.  32.00 g. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 
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723
		 * 723	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1767. Type III. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, 

mmt. haringbuis meteen na omschrift. Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1050; V. 62.2. 16.21 g. Zeer fraai.	 140,‒ 

724
		 * 724	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1785. Type III. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, 

zonder mmt. Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche. Kabelrand. Delm. 1050; V. 62.2. 
15.97 g. Dit stuk heeft een mooie kleur maar is gedeeltelijk wat zwak uitgemunt. Met klein 
gietgalletje. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    725	 3 Gulden. 1763. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 - GL (zonder punt)  en mmt. haringbuis. Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 
1853. 31.09 g. Deels zwak uitgemunt. Fraai +.	 60,‒ 

726
		 * 726	 3 Gulden. 1764. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 3 - GL.  en mmt. kleine haringbuis. Kabelrand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. 
31.55 g. Krasje voorzijde. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 
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727     728
		 * 727	 1 Gulden. 1793. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I - GL. Kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1180; V. 70.2. 10.57 g. Grotendeels 
originele muntkleur, zeer mooi exemplaar. Prachtig +.	 100,‒ 

		 * 728	 1 Gulden. 1794. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I - GL. Kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1180; V. 70.2. 10.48 g. Mooi gepatineerd 
exemplaar. Prachtig +.	 90,‒ 

     729     730
		 * 729	 Roosschelling. 1680. Gekroond gewestelijk wapen binnen twee lauwertakken, jaartal boven 

kroon MO N(O:) ORD(IN ❀ )WESTFRIS(IÆ). Kz. gebloemd kruis, ❀ in het hart. Op kleiner 
plaatje. V. 71.4. 4.58 g. Fraai +.	 120,‒ 

		 * 730	 Scheepjesschelling Bank Payement. 1676. Driemaster op volle zee DEVS· FORTI· ET· SP· 
NOST·. Kz. gekroond gewestelijk wapen tussen 6 – S en B – P, jaartal na omschrift. V. 72.3.  
3.32 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met stempels vervaardigd door Chr. Adolphi. 

       731     732
		 * 731	 Scheepjesschelling. 1757 over 1756. Type III. Driemaster. Kz. gekroond gewestelijk wapen 

tussen 6 - S. Jaartal na omschrift MO: NO: etc. mmt. haan. V. 72.6. 4.76 g. RR. Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 732	 Stuiver Bank Payement. 1676. · ❀ · / WEST / FRISIA / I·STUYVER / I676. Kz. gekroond 
gewestelijk wapen tussen B - P. Stempelstand ⇈. V. 74.6. 0.56 g. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

733
		 * 733	 Dubbele Wapenstuiver. 1678. ❀ ❀ ❀ / WEST / FRISIA / jaartal / · ❀ ·. Kz. gewestelijk wapen 

tussen waardeaanduiding 2 – S. V. 74.7.  1.05 g. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    734	 Wapenstuiver. 1677. · ❀ · / WEST / FRISIA / jaartal / · ❀ ·. Kz. gewestelijk wapen tussen 
waardeaanduiding I – S. V. 74.8.  0.51 g. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 
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		    735	 Zilveren duit. 1739. In het veld ❀ knol ❀ / WEST / FRI / SIÆ / 1739. Kz. gewestelijk wapen 
met lauwertakken. Kabelrand. V. 76.4; PW. 3010.1. 3.66 g. R. Met binnencirkel op voor- en 
keerzijde. Zeer fraai +.	 80,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 - 1795

Gouden munten

  736     737
		 * 736	 ½ Rozenobel. z.j. (1600–1602). Vorst met zwaard en Zeeuws wapenschild in schip, op achtersteven 

vlag met zwemmende leeuw, MON· – NO – · AVR· COMITATƧ· ZELAN·. Kz. stralenzon 
op een gebloemd kruis met gekroonde luipaarden in de hoeken. ♖· SI· DEVS· NOBISCVM· 
QVIS· CONTR· NOS·. Delm. 872; V. 77.2; PW. 13; Fr. 303. 3.71 g. Zeer fraai.	 600,‒ 

		 * 737	 Dubbele dukaat. 1649. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel tussen 
jaartal, met binnencirkel CONCORDIA· RES – ·PA – RVÆ· (CR)ES· ZEL· ♖·. Kz. vierkant 
met 5-regelige tekst MO· AVR· etc. Delm. 881; V. 78.3; PW. 18; Fr. 306 (101); KM. 35. 6.96 
g. RR. Zoals vaker voorkomt, onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 600,‒ 

738     739
		 * 738	 Dukaat. 1596. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, 

tekst tussen de voeten en met binnencirkel, mt. ♖ na omschrift. Kz. vierkant met 5-regelige 
tekst. Delm. 883; V. 78.5: PW. 20; Fr. 307. 3.45 g. R. Iets onregelmatig muntplaatje waardoor 
het stuk centraal wat zwak is uitgemunt. Zeer fraai +.	 250,‒ 

		 * 739	 Dukaat. 1597. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, 
tekst tussen de voeten en met binnencirkel, mt. ♖ na omschrift. Kz. vierkant met 5-regelige 
tekst. Delm. 883; V. 78.5: PW. 20; Fr. 307 (102). 3.47 g. R. Deels zwak uitgemunt. Zeer fraai.	 240,‒ 

740
		 * 740	 ½ Gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MO· AUR· PRO· 

CONFŒD· – BELG· ZELAND ♖. Schuine grond. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 7 
-GL.  jaartal boven de kroon. Links en rechts open kroonband. Kabelrand. Delm. 890; V. 79.4; 
Fr. 314 (139); KM. 96. 4.95 g. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 300,‒ 

Zilveren munten
		    741	 Zeeuwse schelling of snaphaan. z.j. (1583). Type Ia. Staande ridder met zwaard achter 

provinciewapen · DOMINE· SERVA(·) – · NOS· PERIMVS·. Kz. gebloemd kruis met Zeeuws 
wapentje in het hart, mt. ♖ na het omschrift. Delm. 797; V. 92.1 var. 5.00 g. Fraai +.	 80,‒ 
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742
		 * 742	 Zeeuwse schelling of snaphaan (2). 1583. Type Ib. Staande ridder met zwaard achter 

provinciewapen · DOMINE· SERVA· – · NOS· P(E)RIMVS·. Kz. gebloemd kruis met Zeeuws 
wapentje in het hart, mt. ♖ na afgekort jaartal in het omschrift. Delm. 797; V. 92.1. 5.68 g. Iets 
uitgebroken. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    743	 Zeeuwse schelling of snaphaan. 1583. Type Ib. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 
· DOMINE· SERVA· – · NOS· P(E)RIMVS·. Kz. gebloemd kruis met Zeeuws wapentje in 
het hart, mt. ♖ na afgekort jaartal in het omschrift. Delm. 797; V. 92.1. 5.02 g. Iets aanslag.  
Fraai +.	 80,‒ 

744     746
		 * 744	 Zeeuwse schelling of snaphaan. 1585. Type Ib. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 

· DOMINE· SERVA(·) – · NOS· PE(R)IMVS(·). Kz. gebloemd kruis met Zeeuws wapentje in 
het hart, mt. ♖ na afgekort jaartal in het omschrift. Delm. 797; V. 92.1. 5.53 g. Iets aanslag. 
Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    745	 Zeeuwse schelling of snaphaan. 1585. Type Ib. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 
· DOMINE· SERVA(·) – · NOS· PERIMVS – ·. Kz. gebloemd kruis met Zeeuws wapentje in 
het hart, mt. ♖ na afgekort jaartal in het omschrift. Delm. 797; V. 92.1. 5.77 g. Onregelmatig 
muntplaatje. Fraai +.	 80,‒ 

		 * 746	 Snaphaanschelling. 1669. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen; hoofd tussen 
jaartal. · LUC(TOR·) ET(·) – ·EMERGO(·). Kz. gebloemd kruis, mt. ♖ in het hart. Delm. 
798; V. 92.6. 4.67 g. RR. Onregelmatig muntplaatje, waardoor deels zwak uitgemunt. Aanslag 
keerzijde. Zeer fraai.	 90,‒ 

747
		 * 747	 Leeuwendaalder. 1589. Type I. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter Hollands 

wapen tussen jaartal (x)MO· NO· ORD· ZEL· - · AD· VA· ORD· HOLx. Kz. klimmende 
leeuw met mt. ♖ in omschrift. Delm. 837; V. –; Dav. 8869. 26.45 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 
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		    748	 Leeuwendaalder. (15)97. Type II. Ridder naar rechts achter Zeeuws wapen tussen het jaartal x 
MOx NOx ARGx – x ORDINx ZELx. Kz. zwemmende leeuw x DOM(I)NEx SERVAx NOSx 
PERIMVS(x) ♖. Delm. 838; V. 87.5; Dav. 8870. 26.74 g. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    749	 Leeuwendaalder. 1598. Type II. Ridder naar rechts achter Zeeuws wapen tussen het jaartal x 
MOx NOx ARGx – x ORDINx ZELx. Kz. zwemmende leeuw x DOMINEx SERVAx NOSx 
PERIMVSx ♖. Delm. 838; V. 87.5; Dav. 8870. 26.88 g. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    750	 Leeuwendaalder. 1598. Type II. Ridder naar rechts achter Zeeuws wapen tussen het jaartal x 
MOx NO(x) ARGx – x ORDINx ZEL(x). Kz. zwemmende leeuw x DO(M)INEx (S)ERVAx 
NOSx PERI(M)VS ♖. Delm. 838; V. 87.5; Dav. 8870. 27.10 g. Iets aanslag. Vrijwel zeer  
fraai.	 80,‒ 

		    751	 Leeuwendaalder. 1599. Type II. Ridder naar rechts achter Zeeuws wapen tussen het jaartal x 
MOx NOx A(R)Gx – x ORDINx ZELx. Kz. zwemmende leeuw x DOMINEx SERVAx NOSx 
PERIMVSx ♖. Delm. 838; V. 87.5; Dav. 8870. 26.79 g. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    752	 Leeuwendaalder. 1615. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 25.30 g. 
Corrosie. Fraai.	 70,‒ 

		    753	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 25.92 g. 
Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    754	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.67 g. 
Corrosie. Fraai.	 70,‒ 

		    755	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.29 g. 
Onregelmatig muntplaatje. Fraai.	 70,‒ 

		    756	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.36. Fraai.	 70,‒ 

		    757	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.59 g. Fraai.	 70,‒ 

		    758	 Leeuwendaalder. 1617. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 25.73 g. Fraai +.	80,‒ 

		    759	 Leeuwendaalder. 1617. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.05 g. Fraai.	 70,‒ 

760
		 * 760	 Leeuwendaalder. 1618. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.81 g. RRR. 
Uiterst zeldzaam jaartal.  Zoals gewoonlijk onregelmatig muntplaatje, voor dit type een net 
exemplaar. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 
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761
		 * 761	 Leeuwendaalder. 1618. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 27.11 g. 
RRR. Uiterst zeldzaam jaartal.  Zoals gewoonlijk onregelmatig muntplaatje en deels zwak 
uitgemunt, iets aanslag keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

		    762	 Leeuwendaalder. 1623. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 22.64 g. 
Gietgalletje voorzijde. Fraai.	 70,‒ 

763
		 * 763	 Leeuwendaalder. 1626/25. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ 

na omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 
88.1. 27.15 g. RRRR. Niet eerder bij ons voorgekomen en niet vermeld in Delmonte.  
Onregelmatig muntplaatje, interessante overslag op een onbekend jaar. Zeer fraai.	 160,‒ 

764
		 * 764	 Leeuwendaalder. 1629. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.60 g. RRR. 
Uiterst zeldzaam jaartal.  Onregelmatig muntplaatje. Fraai.	 120,‒ 
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765
		 * 765	 Leeuwendaalder. 1633. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.85 g. R. 
Fraai +.	 90,‒ 

766
		 * 766	 Leeuwendaalder. 1637. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.93 g. RR.  
Iets corrosie. Fraai.	 90,‒ 

767
		 * 767	 Leeuwendaalder. 1640 overslag. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ 

na omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 
26.67 g. Overslag waarbij de stempelsnijder foutief het jaartal 1164 opzet. Fraai +.	 90,‒ 
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768
		 * 768	 Leeuwendaalder. 1644. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.89 g. RRR. 
Uiterst zeldzaam jaartal. Vlekjes kopergroen. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

769
		 * 769	 Leeuwendaalder. 1649. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 27.12 g. R.  
Vlekjes kopergroen, doch deels scherp uitgemunt. Zeer fraai +.	 120,‒ 

770
		 * 770	 Leeuwendaalder. 1650. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 27.24 g. R.  
Iets corrosie met gietgalletje keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    771	 Leeuwendaalder. 1650. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.21 g. R.  
Krassen keerzijde. Fraai +.	 80,‒ 
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772
		 * 772	 Leeuwendaalder. 1650/49. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na 

omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 
26.79 g. R. Zoals gewoonlijk onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

773
		 * 773	 Leeuwendaalder. 1651. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 26.74 g. R.  
Deels zwak uitgemunt met vlekjes kopergroen. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

774
		 * 774	 Leeuwendaalder. 1654. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1. 23.32 g. 
RRRR. Niet eerder bij ons voorgekomen en niet vermeld in Delmonte. Gesnoeid en deels 
zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 
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775
		 * 775	 ½ Leeuwendaalder. 1592. Type I. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder achter Hollands wapen, 

tussen jaartal, naar rechts. x MO· NO(·) ORD· ZEL· – · AD. VA· ORD· HOLx. Kz. klimmende 
leeuw. x CO(N)FIDENSx DNOx NONx MOVETVRx ♖. Delm. 874; V. -. 12.42 g. RRRR. 
Niet eerder bij ons voorgekomen en niet vermeld in Delmonte. Deels zwak uitgemunt. 
Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 180,‒ 

776     777
		 * 776	 ½ Leeuwendaalder. 1597. Type II. Ridder naar rechts achter provinciewapen tussen jaartal. 

x M(O)x NOx ARGx – x ORDINx ZELx / jaartal. Kz. zwemmende leeuw x DOMINEx 
SERVA(x) NOSx PERIMVSx ♖. Delm. 875; V. 87.6. 13.14 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Eerste jaar van dit type. Fraai +.	 140,‒ 

 				    Voor het laatst door ons verhandeld in veiling Schulman 289 van maart 1989, kavel 116.

		 * 777	 ½ Leeuwendaalder. 1614. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 13.61 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Iets corrosie, met krasjes keerzijde. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		    778	 ½ Leeuwendaalder. 1615. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 12.85 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    779	 ½ Leeuwendaalder. 1616. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 13.09 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Onregelmatig muntplaatje. Fraai.	 70,‒ 

780
		 * 780	 ½ Leeuwendaalder. 1617. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 13.25 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Deels zwak uitgemunt. Zeer fraai.	 140,‒ 

		    781	 ½ Leeuwendaalder. 1617. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 12.89 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Krassen op voor- en keerzijde. Fraai +.	 60,‒ 
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		    782	 ½ Leeuwendaalder. 1618. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 13.46 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Iets corrosie. Fraai +.	 70,‒ 

783
		 * 783	 ½ Leeuwendaalder. 1623. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 13.35 g. RRR. Uiterst zeldzaam 
jaartal. Voor het type een mooi exemplaar met deels originele muntkleur. Zeer fraai + / Zeer 
fraai.	 180,‒ 

784
		 * 784	 ½ Leeuwendaalder. 1641. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na 

omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 12.66 g. RRRR.  
Onregelmatig muntplaatje, met iets corrosie. Fraai.	 90,‒ 

		    785	 ½ Leeuwendaalder. 1649. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na 
omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876 suppl.; V. 88.2. 13.21 g. RRR. 
Uiterst zeldzaam jaartal.  Deels zwak uitgemunt. Fraai +.	 70,‒ 

786
		 * 786	 ½ Leeuwendaalder. 1649/48. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na 

omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876 suppl.; V. 88.2. 12.73 g. RRR. 
Uiterst zeldzaam jaartal. Iets corrosie en enkele krasjes. Zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    787	 ½ Leeuwendaalder. 1651. Type III. Ridder achter Hollands wapen naar rechts, mt. ♖ na 
omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 876; V. 88.2. 13.40 g. RR. Gestopt 
draaggat. Fraai +.	 60,‒ 
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788
		 * 788	 Leicesterrijksdaalder. 1590. Type I. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 

rechts. ♖ CONCORDIA – RES· PARVÆ· CRESCV9 – ZEL· Kz. schild met de wapentjes 
van de zes provinciën, daarboven jaartal x MO· ORD· PROVIN· FOED· BELG· AD· LEG· 
IMP. Delm. 902; V. 84.1; Dav. 8872. 28.93 g. RR. Iets zwak uitgemunt, echter voor het type 
een net stuk. Vrijwel zeer fraai.	 400,‒ 

789
		 * 789	 Leicesterrijksdaalder. 1593. Type I. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 

rechts. ♖ CONCORDIA – RES· PARVÆ· CRESCV9 – ZEL· Kz. schild met de wapentjes van 
de zes provinciën, daarboven jaartal x MO· ORD· PROVIN· FOED· BELG· AD· LEG· IMP. 
Delm. 902; V. 84.1; Dav. 8872. 28.77 g. RR. Dit jaartal is in de afgelopen 30 jaar slechts 
twee keer eerder door ons verhandeld. Iets craquelé en deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer 
fraai.	 600,‒ 

790
		 * 790	 Leicesterrijksdaalder. 1595. Type II. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 

rechts. ♖ CONCORDIA – ·RES· PARVÆ· CRESCV9 – ZEL. Kz. schild met de wapens van 
de zeven provinciën, daarboven jaartal tussen punten x MO· ORD· PROVIN· FOED· BELG· 
AD· LEG· IMP. Delm. 903; V. 84.3; Dav. 8873. 28.58 g. R. Deels zwak geslagen. Fraai + / 
Bijna zeer fraai.	 300,‒ 

 				    De totale oplage over de jaren 1595-1597 bedraagt slechts 195.730 exemplaren. 
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791
		 * 791	 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1591. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard 

naar rechts …CON – FIDENT -ES· I59I·. Kz. provinciewapen onder toernooihelm, mt. ♖ 
voor het omschrift. Delm. 926; V. 83.3; Dav. 8875. 28.12 g. RR. Zeldzame variant met de 
burcht voor het omschrift. Iets zwak aan de rand. Bijna zeer fraai.	 250,‒ 

792
		 * 792	 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1591. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard 

naar rechts …CONF – IDENTES – ·I59I·. Kz. provinciewapen onder toernooihelm, mt. ♖ na 
het omschrift. Delm. 926; V. 83.3; Dav. 8875. 28.52 g. R. Dubbelslag, keerzijde voorzien van 
mooie staalblauwe patina. Fraai / Zeer fraai.	 200,‒ 

793
		 * 793	 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1592. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard 

naar rechts …CONF – IDENTES – ·I592·. Kz. provinciewapen onder toernooihelm, mt. ♖ 
na het omschrift. Delm. 926; V. 83.3; Dav. 8875. 27.82 g. RR. Sterk uitgemunt exemplaar met 
scherpe details en mooi van kleur. Zeer fraai.	 500,‒ 

 				    Dit jaartal is al ruim 10 jaar niet meer bij ons voorgekomen. 
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794
		 * 794	 Nederlandse rijksdaalder. 1612 over 1611. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal 

wapenschild aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
daarboven mt. ♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.50 g. R. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

795
		 * 795	 Nederlandse rijksdaalder. 1619. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.34 g. Exemplaar met een mooie, egale 
patina. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

796
		 * 796	 Nederlandse rijksdaalder. 1619. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844.  27.92 g. Fraai +.	 90,‒ 

		    797	 Nederlandse rijksdaalder. 1620. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 
aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen punten. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.49 g. Gietgalletjes. Fraai.	 70,‒ 
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798
		 * 798	 Nederlandse rijksdaalder. 1621. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.70 g. Corrosie. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

799
		 * 799	 Nederlandse rijksdaalder. 1621. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.13 g. Iets craquelé. Fraai / Zeer fraai.	 100,‒ 

800
		 * 800	 Nederlandse rijksdaalder. 1623. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844.  28.17 g. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 
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801
		 * 801	 Nederlandse rijksdaalder. 1623. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.28 g. Onregelmatig plaatje. Fraai + / 
Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

802
		 * 802	 Nederlandse rijksdaalder. 1625. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 27.62 g. RR. Zeer zeldzaam jaartal.  Net 
exemplaar met een kleurrijke patina. Zeer fraai.	 150,‒ 

803
		 * 803	 Nederlandse rijksdaalder. 1629. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven 
mt. ♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.42 g. R. Zeldzaam jaartal. Iets 
dubbelslag waardoor er een extra 9 boven het jaartal zichtbaar is. Onregelmatig muntplaatje. 
Bijna zeer fraai.	 120,‒ 
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804
		 * 804	 Nederlandse rijksdaalder. 1649. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven 
mt. ♖ tussen punten. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.34 g. Zwakke slag, onregelmatig 
muntplaatje. Fraai +.	 90,‒ 

805
		 * 805	 Nederlandse rijksdaalder. 1656. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen punten. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.66 g. R. Zeldzaam jaartal. Vrijwel zeer 
fraai.	 150,‒ 

806
		 * 806	 Nederlandse rijksdaalder. 1657. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen punten. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.60 g. R. Zeldzaam jaartal. Voor het type 
goed uitgemunt. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 150,‒ 



144

ZEELAND Provincie 1580 - 1795

807
		 * 807	 Nederlandse rijksdaalder. 1658. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen punten. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.05 g. RRR. Uiterst zeldzaam jaartal: 
sinds 1880 niet eerder bij ons voorgekomen. Zeer fraai.	 250,‒ 

		    808	 ½ Nederlandse rijksdaalder. 16(??). Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal 
wapenschild aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
daarboven mt. ♖. Delm. 957; V. 85.2. 14.26 g. Gietgalletjes op de voorzijde. Dubbelslag, 
waardoor jaartal deels moeilijk leesbaar is. Fraai +.	 80,‒ 

809     811
		 * 809	 ½ Nederlandse rijksdaalder. 1620. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖. Delm. 957; V. 85.2. 11.25 g. R. Iets corrosie. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    810	 ½ Nederlandse rijksdaalder. 1622. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 
aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖. Delm. 957; V. 85.2. 13.78 g. Onregelmatig muntplaatje, deels zwak uitgemunt. Fraai +.	 80,‒ 

		 * 811	 ½ Nederlandse rijksdaalder. 1624. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 
aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖. Vgl. Delm. 957; V. 85.2. 14.07 g. R. Zwakke slag. Fraai +.	 90,‒ 

 				    Niet vermeld in Delmonte. Voor het laatst door ons verhandeld in veiling 282 van november 1985. 

812
		 * 812	 ½ Nederlandse rijksdaalder. 1624. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖. Vgl. Delm. 957; V. 85.2. 13.51 g. R. Onregelmatig muntplaatje, krassen voor- en keerzijde. 
Fraai +.	 90,‒ 

 				    Niet vermeld in Delmonte. Voor het laatst door ons verhandeld in veiling 282 van november 1985. 
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813
		 * 813	 Zilveren dukaat. 1659. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen jaartal, 

provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. ♖ 
tussen ⁘ boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 27.99 g. R. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Eerste jaartal van deze muntslag. 

814
		 * 814	 Zilveren dukaat. 1660. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen jaartal, 

provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. ♖ 
boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 27.81 g. Voor het type een bovengemiddeld 
uitgemunt exemplaar. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 100,‒ 

815
		 * 815	 Zilveren dukaat. 1660. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen jaartal, 

provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. ♖ 
boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 26.69 g. Kras op de voorzijde. Fraai + / Bijna 
zeer fraai.	 90,‒ 
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816
		 * 816	 Zilveren dukaat. 1661 over 1660. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen 

jaartal, provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. 
♖ boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 27.46 g. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

817
		 * 817	 Zilveren dukaat. 1662. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen jaartal, 

provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. ♖ 
boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 26.73 g. Krasjes en corrosie. Zeer fraai +.	 150,‒ 

818
		 * 818	 Zilveren dukaat. 1663. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen jaartal, 

provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. ♖ 
boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 27.42 g. Schaars jaartal, mooi patina. Vrijwel 
zeer fraai / Zeer fraai.	 150,‒ 
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819
		 * 819	 Zilveren dukaat. 1663. Type I. In een binnencirkel staande ridder met zwaard tussen jaartal, 

provinciewapen aan de voet. Kz. in een binnencirkel gekroond generaliteitswapen, mt. ♖ 
boven de kroon. Delm. 975; V. 85.3; Dav. 4912. 27.20 g. S. Schaars jaartal, corrosie. Fraai / 
Fraai +.	 90,‒ 

820
		 * 820	 Zilveren dukaat. 1677. Type IIa. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖(MO) NO· ARG 

PRO CON FŒ BELG COM ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ boven de kroon. 
Omschrift loopt gedeeltelijk door boven de kroon. Delm. 976; V. 86.1; Dav. 4914. 27.89 g. R.  
Centraal zwak uitgemunt. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

821
		 * 821	 Zilveren dukaat. 1679. Type II a/b var. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO. 

NO. ARG. PRO: CON. FŒ. BELG. ZEL ❀. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ boven 
de kroon, omschrift loopt geheel door boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; V. 86.1; Dav. 
4914. 27.61 g. RR. Variant zonder COM op de voorzijde. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 150,‒ 
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822
		 * 822	 Zilveren dukaat. 1694. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. · ♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· (COM·) ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.37 g. Deels 
zwak geslagen, gereinigd. Fraai +.	 90,‒ 

823
		 * 823	 Zilveren dukaat. 1695 over 1694. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ·♖· 

MO· NO· AR(G· P)RO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal,  
❀ ❀ ❀ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.64 
g. Deels zwak geslagen. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

824
		 * 824	 Zilveren dukaat. 1696. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ·♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.73 g. Zeer 
fraai + / Zeer fraai.	 120,‒ 
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825
		 * 825	 Zilveren dukaat. 1696. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ·♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.07 g. Licht 
gesnoeid. Zeer fraai.	 90,‒ 

826
		 * 826	 Zilveren dukaat. 1696. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.76 g. 
Variant met ZEEL in het omschrift. Zwakke slag. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit muntvondst Raamsdonk 1980. 

827
		 * 827	 Zilveren dukaat. 1697. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.30 g. Zeer 
fraai.	 100,‒ 
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828
		 * 828	 Zilveren dukaat. 1697. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· NO(· A)

RG· PRO· CONFŒ· BELG· COM ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. Jaartal met Arabische 
1. 27.61 g. Centraal zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

829
		 * 829	 Zilveren dukaat. 1697. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ BELG· COM ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. Jaartal met 
Arabische 1. 27.41 g. Centraal zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

830
		 * 830	 Zilveren dukaat. 1697 over 1696. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· 

NO· ARG(· PRO·) CONFŒ· BELG COM ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ 
❀ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848.  27.57 g. 
Fraai +.	 100,‒ 
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831
		 * 831	 Zilveren dukaat. 1698. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· NO· 

ARG· PRO· CON FŒ· BELG· COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var. 27.52 g. Variant met ZEEL. 
Putje in het veld op de voorzijde en scheurtje aan de rand. Zeer fraai.	 100,‒ 

832
		 * 832	 Zilveren dukaat. 1698 over 1696. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· 

MO· NO· ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
❀ ❀ ❀ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.66 
g. RRR. Deze overslag was ons tot op heden onbekend.  Variant met ZEL in het omschrift. 
Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

833
		 * 833	 Zilveren dukaat. 1701. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ ˙MO· NO· 

ARG˙ PRO· CONFŒ· BELG COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.42 g. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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834
		 * 834	 Zilveren dukaat. 1701/169-. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO· NO 

ARG˙ PRO· CONFŒ· BELG COM· ZEEL. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.49 g. RR.  
Onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

835
		 * 835	 Zilveren dukaat. 1704. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. · ♖· MO˙ NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG˙ COM(· )ZEL. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.61 g. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

836
		 * 836	 Zilveren dukaat. 1704. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO· NO· 

ARG· PRO(·) CONF(Œ· B)ELG· COM(·) ZEEL. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ 
❀ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.93 g. 
Voorzijde centraal iets zwak uitgemunt. Vlekjes kopergroen keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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837
		 * 837	 Zilveren dukaat. 1705. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO(· NO·) 

ARG· PRO˙ CONFŒ· B(EL)G COM· ZEEL. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ (❀) 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.71 g. 
Onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

838
		 * 838	 Zilveren dukaat. 1705/4. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· M(O· NO)· 

ARG˙ PRO˙ CON FŒ· BELG˙ COM· ZEEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.75 g. Zoals 
gewoonlijk deels zwak uitgemunt op onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

		    839	 Zilveren dukaat. 1706. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO· NO· 
ARG· PRO˙ CON FŒ˙ BELG˙ COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ (❀ 
❀) boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.22 g. 
Opgewreven. Fraai.	 70,‒ 

840
		 * 840	 Zilveren dukaat. 1707. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MO NO· 

ARG PRO· CON F(Œ·) BELG COM ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, (❀) ❀ ❀ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.78 g. Zeer  
fraai +.	 110,‒ 
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841
		 * 841	 Zilveren dukaat. 1714. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO· NO· ARG 

PRO˙ CONFŒ· BELG˙ COM˙ ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ boven de 
kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.40 g. R. Centraal 
zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 110,‒ 

		    842	 Zilveren dukaat. 1714. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO NO ARG( 
PRO C)ON FŒ BELG COM (ZEEL). Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ · ✶ boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.48 g. R. Zoals 
gewoonlijk deels zwak uitgemunt op onregelmatig muntplaatje, met krasjes op de keerzijde.  
Fraai.	 70,‒ 

843
		 * 843	 Zilveren dukaat. 1715. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO· NO˙ 

ARG(· PRO·) CONFŒ· BELG˙ COM(· ZE)EL. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ❀ ✶ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.84 g. R.  
Onregelmatig muntplaatje, echter scherp uitgemunt. Zeer fraai +.	 150,‒ 

844
		 * 844	 Zilveren dukaat. 1719/7. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO NO ARG 

PRO CONFŒ BELG COM Z(EEL)˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ❀ ✶ boven de 
kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.65 g. RR. Zoals 
gewoonlijk deels zwak uitgemunt op onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 
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845
		 * 845	 Zilveren dukaat. 1720/16. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO NO 

(ARG PR)O CONFŒ BELG C(OM Z)EEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ❀ ✶ 
boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.92 g. RR.  
Zoals gewoonlijk deels zwak uitgemunt op onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

846
		 * 846	 Zilveren dukaat. 1737. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO· NO˙ ARG˙ 

PRO˙ CON· FŒ· BELG˙ COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ ✶ boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.87 g. Vrijwel zeer 
fraai.	 100,‒ 

847
		 * 847	 Zilveren dukaat. 1747. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO˙ NO˙ ARG˙ 

PRO˙ CON· FŒ· BELG˙ COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ ✶ boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.83 g. Vrijwel zeer 
fraai.	 100,‒ 
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848
		 * 848	 Zilveren dukaat. 1750. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MO· NO· ARG 

PRO· CON· FŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ ✶ boven de 
kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.63 g. Gietgalletje in 
de rand. Zeer fraai +.	 150,‒ 

849
		 * 849	 Zilveren dukaat. 1757. Type IIIa. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖· MON. NO. 

ARG. PRO. CONFŒ. BELG. COM. ZEL. . Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976 var; V. 87.1 var. 27.81 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

850
		 * 850	 Zilveren dukaat. 1757. Type IIIa. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ❀ ❀ boven 
de kroon. Delm. 976 var; V. 87.1 var. Bloemrand. 27.83 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 
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851
		 * 851	 Zilveren dukaat. 1761. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. MON· NO· ARG· 

PRO· CO(NF)Œ(· )BELG· COM· ZEL· ♖. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, zonder 
roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.69 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

852
		 * 852	 Zilveren dukaat. 1762. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON(·) NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, zonder 
roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.69 g. Gietgalletje voorzijde. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    853	 Zilveren dukaat. 1762. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON· NO· 
ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, zonder 
roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 25.34 g. Iets aanslag. Fraai + / 
Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

		    854	 Zilveren dukaat. 1764. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON· NO· 
ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, zonder 
roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.68 g. Fraai +.	 80,‒ 

855
		 * 855	 Zilveren dukaat. 1765. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, zonder 
roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.74 g. Donkere patina. Zeer 
fraai +.	 120,‒ 
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856
		 * 856	 Zilveren dukaat. 1767. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO(:) CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976 var; V. 87.1 var. 27.65 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

857
		 * 857	 Zilveren dukaat. 1768. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.57 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

858
		 * 858	 Zilveren dukaat. 1769. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.48 g. Zeer fraai +.	 110,‒ 
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859
		 * 859	 Zilveren dukaat. 1770. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.68 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

860
		 * 860	 Zilveren dukaat. 1771. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CON(FŒD: BE)LG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.99 g. Voor het type een mooi exemplaar. 
Prachtig.	 180,‒ 

861
		 * 861	 Zilveren dukaat. 1772. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL.. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.07 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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862
		 * 862	 Zilveren dukaat. 1773. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.02 g. Centraal zwak uitgemunt, doch een mooi 
exemplaar voor dit type. Vrijwel prachtig.	 160,‒ 

863
		 * 863	 Zilveren dukaat. 1773. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.79 g. Gebogen 7 's in het jaartal. Zeer  
fraai +.	 120,‒ 

864
		 * 864	 Zilveren dukaat. 1774. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.71 g. Centraal zwak uitgemunt. Vrijwel zeer 
fraai.	 90,‒ 
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865
		 * 865	 Zilveren dukaat. 1775. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL.. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.92 g. Centraal zwak uitgemunt. Vrijwel 
prachtig.	 160,‒ 

866
		 * 866	 Zilveren dukaat. 1776. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV(: 

A)RG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.74 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

867
		 * 867	 Zilveren dukaat. 1778. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.87 g. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer  
fraai.	 90,‒ 
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868
		 * 868	 Zilveren dukaat. 1778/77. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: 

NOV: ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ 
✶ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.94 g. Centraal iets zwak uitgemunt, 
echter een interessante overslag. Zeer fraai +.	 110,‒ 

869
		 * 869	 Zilveren dukaat. 1779. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.04 g. Deels zwak uitgemunt, stempelbreukje 
op de keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

870
		 * 870	 Zilveren dukaat. 1780. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.04 g. Vlekjes kopergroen en krasjes in het 
veld. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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871
		 * 871	 Zilveren dukaat. 1781. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NO(V: )

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.88 g. Slagbarstje, met justeersporen keerzijde. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

872
		 * 872	 Zilveren dukaat. 1784/3. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.04 g. RR. Interessante overslag die we slechts 
sporadisch hebben mogen verhandelen. Zeer fraai.	 140,‒ 

873
		 * 873	 Zilveren dukaat. 1785. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.94 g. Deels zwak uitgemunt. Zeer fraai +.	 110,‒ 
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874
		 * 874	 Zilveren dukaat. 1787. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL.. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.65 g. Centraal zwak uitgemunt, echter mooi 
van kleur. Zeer fraai +.	 160,‒ 

875
		 * 875	 Zilveren dukaat. 1788. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL.. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.25 g. Zwak van slag, echter nauwelijks 
gecirculeerd. 	 160,‒ 

876
		 * 876	 Zilveren dukaat. 1791. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL(·). Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.29 g. Met iets aanslag. Zeer fraai +.	 110,‒ 
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877
		 * 877	 Zilveren dukaat. 1792. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.80 g. Centraal zwak uitgemunt. Zeer fraai +.	 110,‒ 

878
		 * 878	 Zilveren dukaat. 1793. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ ✶ boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 28.18 g. Iets aanslag. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

879
		 * 879	 Zilveren dukaat. 1694. Type II a/b var. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift 

met fout · ♖· MO· NO· AUR PRO· CONFŒ· BELG· ZEEL roosje. Kz. generaliteitswapen 
tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ boven de kroon en met CON˙CORDIA. Gladde rand. Delm. 978; V. 
86.1 var.; Dav. 4914 B A. 27.63 g. RRR. Geslagen met de stempel van een gouden afslag. Zeer  
fraai.	 150,‒ 
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880
		 * 880	 Zilveren dukaat. 1694. Type II a/b var. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift 

met fout · ♖· MO· NO· AUR PRO· CONFŒ· BELG· ZEEL roosje. Kz. generaliteitswapen 
tussen jaartal, ❀ ❀ ❀ boven de kroon en met CON˙CORDIA. Gladde rand. Delm. 978; V. 86.1 
var.; Dav. 4914 B A. 27.59 g. RRR. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

881     882
		 * 881	 ½ Zilveren dukaat. 171(.). Type IIIa. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Kz. groter 

generaliteitswapen tussen jaartal, onderbroken omschrift, ✶ ✶ boven de kroon. Gladde rand. 
Delm. 1003; V. 87.2 var. 13.48 g. R. Onregelmatig muntplaatje. Fraai +.	 90,‒ 

		 * 882	 ½ Zilveren dukaat. 1762. Type IIIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint MON· NOV· 
ARG· PRO· CONFŒD· BELG· COM· ZEL· ♖·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
onderbroken omschrift en niets boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1003; V. – (vgl. 87.2).  
13.74 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

883
		 * 883	 ½ Zilveren dukaat. 1764. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON· NO· 

ARG· PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, zonder 
roosjes boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1003; V. 87.2. 14.13 g. S. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 150,‒ 
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884
		 * 884	 ½ Zilveren dukaat. 1770. Type IIId. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 

…CONFŒD: etc. Kz. groter generaliteitswapen tussen jaartal, onderbroken omschrift, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1003; V. 87.2 var. 13.98 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

885
		 * 885	 ½ Zilveren dukaat. 1778. Type IIId. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: 

NOV:…CONFŒD: etc. Kz. groter generaliteitswapen tussen jaartal, onderbroken omschrift, 
✶ ✶ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1003; V. 87.2 var.  14.03 g. Zeer fraai +.	 140,‒ 

		    886	 ½ Zilveren dukaat. 1779. Type IIId. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: NOV: 
…CONFŒD: etc. Kz. groter generaliteitswapen tussen jaartal, onderbroken omschrift, ✶ ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1003; V. 87.2 var. 13.83 g. Iets aanslag. Fraai +.	 80,‒ 

  887     888
		 * 887	 ¼ Zilveren dukaat. 1762. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON· NO·…

CONFŒ· etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven de kroon. 
Kabelrand. Delm. 1008a; V. 87.3. 6.96 g. Net exemplaar met deels originele muntkleur. Zeer 
fraai + / Vrijwel prachtig.	 120,‒ 

		 * 888	 ¼ Zilveren dukaat. 1763. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 
MON· NO·…CONFŒ. etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.90 g. Mooie donkere patina. Vrijwel 
prachtig.	 120,‒ 

889
		 * 889	 ¼ Zilveren dukaat. 1773. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: 

NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven de 
kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.95 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 90,‒ 
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		    890	 ¼ Zilveren dukaat. 1775. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 
MON: NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.89 g. Scherp exemplaar met 
mooie patina. Zeer fraai.	 70,‒ 

  891       892
		 * 891	 ¼ Zilveren dukaat. 1781. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 

MON: NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.90 g. RR. Centraal iets zwak 
uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 892	 ¼ Zilveren dukaat. 1782. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ MON: 
NOV:…CONFOED: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven de 
kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.88 g. Muntplaatje iets eivormig, waardoor 
de kabelrand minder sterk is uitgemunt. Overigens een mooi exemplaar met deels originele 
muntkleur. Zeer zeldzaam jaar. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		    893	 ¼ Zilveren dukaat. 1786. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 
MON: NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 7.01 g. Stempelbreukje keerzijde, 
echter zeer scherp exemplaar. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    894	 ¼ Zilveren dukaat. 1791. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 
MON: NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.88 g. Onregelmatig muntplaatje, 
iets zwak uitgemunt. Zeer fraai +.	 80,‒ 

895
		 * 895	 Dukaton of zilveren rijder. 1659. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje. 

MO: NO: ARG: PRO: CON – FŒ: BELG: CO: ZEL· ♖ ✶. Kz. gekroond wapen, jaartal boven 
de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. 32.31 g. R. Mooi van kleur, deels originele 
muntkleur. Vrijwel prachtig.	 240,‒ 
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896
		 * 896	 Dukaton of zilveren rijder. 1660. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje. 

MO: NO: ARG: PRO: CON – FŒ: BELG: COM: ZEL· ♖ ✶. Kz. gekroond wapen, jaartal 
boven de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. 32.39 g. R. Deels zwak uitgemunt. 
Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

897
		 * 897	 Dukaton of zilveren rijder. 1661. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje. 

MO: NO: ARG: PRO: CON: –: FŒ: BELG: COM: ZE ✶ ♖ ·. Kz. gekroond wapen, jaartal 
boven de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. 32.49 g. R. Deels zwak uitgemunt. 
Interessante variant met ZE in plaats van ZEL in omschrift. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 140,‒ 

898
		 * 898	 Dukaton of zilveren rijder. 1664. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje. 

MO: NO: ARG(:) PRO: C(ON) – FŒ: BELG: COM: ZEL· ♖ ✶. Kz. gekroond wapen, jaartal 
boven de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. 31.47 g. R. Corrosie op voor- en 
keerzijde. Zeer fraai +.	 140,‒ 
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899
		 * 899	 Dukaton of zilveren rijder. 1664. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje. 

MO: NO: ARG: PRO: CON – FŒ: BELG: COM: ZEL· (♖) ✶. Kz. gekroond wapen, jaartal 
boven de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. 32.14 g. R. Slagbarstje en iets 
onregelmatig qua plaatje. Zeer fraai.	 150,‒ 

900
		 * 900	 Dukaton of zilveren rijder. 1664 over 1663. Type I. Ruiter naar rechts boven ongekroond 

provinciewapentje. MO: NO: ARG: PRO: CON – FŒ: BELG: COM: ZEL· ♖ ✶. Kz. 
gekroond wapen, jaartal boven de kroon. Delm. 1024; V. 81.1; PW. 43; Dav. 4942. 31.82 g. 
RRR. Uiterst zeldzame overslag, niet eerder bij ons voorgekomen en niet vermeld in 
Delmonte. Fraai +.	 100,‒ 

901
		 * 901	 Dukaton of zilveren rijder. 1751. Type IIc. Ruiter naar rechts met grond onder de voeten van 

het paard boven provinciewapentje. MO· NO· ARG. PRO· CON - FŒ· BELG. COM· ZEL· 
♖·. Kz. generaliteitswapen met ❁ boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. 
Kabelrand. Delm. 1028; V. 81.4 var; Dav. 1836. 33.71 g. RRR. Het type met dit jaartal is niet 
eerder bij ons voorgekomen. Vrijwel zeer fraai.	 180,‒ 
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902
		 * 902	 Dukaton of zilveren rijder. 1762. Type IIc. Ruiter naar rechts met grond onder de voeten van 

het paard boven provinciewapentje. MO· NO· ARG· PRO· CON· - FŒ· BELG· COM· ZEL· 
♖·. Kz. generaliteitswapen met ❀ boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. 
Kabelrand. Delm. 1028; V. 81.4 var; Dav. 1836. 32.51 g. Vrijwel prachtig.	 180,‒ 

903
		 * 903	 Dukaton of zilveren rijder. 1766. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL:. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. 32.02 g. 
Met overslagsporen keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

904
		 * 904	 Dukaton of zilveren rijder. 1772. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ boven 
de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. 32.17 g. R. 
Zeldzaam jaartal. Zeer fraai +.	 140,‒ 
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905
		 * 905	 Dukaton of zilveren rijder. 1775. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. 31.83 g. 
Zeer fraai +.	 140,‒ 

906
		 * 906	 Dukaton of zilveren rijder. 1785. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ boven 
de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove kabelrand. 
32.24 g. Iets zwak uitgemunt en met stempelbreukje op voorzijde. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

907
		 * 907	 Dukaton of zilveren rijder. 1785. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove 
kabelrand. 32.47 g. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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908
		 * 908	 Dukaton of zilveren rijder. 1785 over 1775. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 

MON: NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. 
♖ boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove 
kabelrand. 32.32 g. Onregelmatig muntplaatje, met gietgalletje en slagbarstje. Vrijwel zeer  
fraai.	 90,‒ 

909
		 * 909	 Dukaton of zilveren rijder. 1790. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ boven 
de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove kabelrand. 
32.44 g. Deels zwak uitgemunt, krasjes in het veld. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

910

		 * 910	 Dukaton of zilveren rijder. 1791. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 
NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt.♖boven 
de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. NGC AU58. 	 200,‒ 

		    911	 Dukaton of zilveren rijder. 1791. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 
NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL˙. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove 
kabelrand. 31.96 g. Deels zwak uitgemunt, gietgalletje en slagbarstje. Fraai +.	 80,‒ 
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912
		 * 912	 Dukaton of zilveren rijder. 1792. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG˙ PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ boven 
de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove kabelrand. 
32.52 g. Deels zwak uitgemunt en gietgalletje, echter voor het type een mooi exemplaar. Zeer 
fraai + / Vrijwel prachtig.	 140,‒ 

913
		 * 913	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1661. Type I. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 

en titel COM: ZEL· ♖·. Kz. generaliteitswapen, jaartal boven de kroon. Binnencirkels op 
beide zijden. Gladde rand. Delm. 1051; V. 81.2. 15.60 g. RR. Kleine onvolkomenheden in het 
muntplaatje, echter voor het type een net exemplaar. Zeer fraai.	 250,‒ 

914
		 * 914	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1767. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. 

jaartal onder het wapen in cartouche, mt. ♖ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1052; V. 82.2. 
16.31 g. R. Gietgalletje voorzijde en stempelbreukje keerzijde, toch voor dit type een mooi 
exemplaar. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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915
		 * 915	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1790. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. 

jaartal onder het wapen in cartouche, mt. ♖ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1052; V. 82.2. 
16.22 g. Mooie donkere patina. Zeer fraai +.	 100,‒ 

916
		 * 916	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1792. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. 

jaartal onder het wapen in cartouche, mt. ♖ boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1052; V. 82.2. 
16.17 g. Deels zwak uitgemunt. Fraai +.	 90,‒ 

917
		 * 917	 Arenddaalder van 60 groot. 1602. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 

provinciewapen op de borst SI· DEV(S)· NOBISCVM· QVIS· CON· NOS. Kz. wapenschild, 
daarboven jaartal, daaronder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel · MONETA· 
ARGENT: – :ORDIN· ZELANDIÆ ♖. Delm. 1071; V. 89.1. 19.74 g. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 
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918
		 * 918	 Arenddaalder van 60 groot. 1602. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 

provinciewapen op de borst SI· DEVS· NO(B)ISCVM· QVIS· CONT· NOS. Kz. wapenschild, 
daarboven jaartal, daaronder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel · MONETA· 
ARGENT: – :ORDIN· ZELANDIA· ♖. Delm. 1071; V. 89.1. 19.66 g. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

919
		 * 919	 Arenddaalder van 60 groot. 1618. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 

provinciewapen op de borst SI· DEVS· NOBISCVM· QVIS· CO(N· N)OS. Kz. wapenschild, 
daarboven jaartal, daaronder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel · MO(NETA)· 
ARGEN(T:) – ORDIN· ZELANDIÆ· ♖. Delm. 1071. 19.59 g. Onregelmatig muntplatje. 
Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

920
		 * 920	 ⅓ Arenddaalder van 20 groot. 1602. Ongekroonde dubbele adelaar met borstschild SI· 

DE(V·) NOBIS(CV)M· QVIS· CON· NOS·. Kz. wapenschild, daarboven jaartal, daaronder 
waardeaanduiding 20 (groten) in een cirkel. · MONETA(· AR)GENT(:) – (:)ORD(·) 
ZEELANDIÆ· ♖. Delm. 1072; V. 89.2. 6.61 g. Onregelmatig muntplaatje, deels zwak 
uitgemunt. Bijna zeer fraai.	 220,‒ 

		    921	 Dubbele daalder van 10 schelling. 16(..). Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 
voet. LUCTOR· ET· - EMERGO· ♖·. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO – SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 
4973. 31.45 g. Onregelmatig muntplaatje en deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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922
		 * 922	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1687. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan 

de voet. · LUCTOR· ET· ‒ EMERGO· ♖ ❀. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een 
cirkel, daartussen waarde als IO· – ·SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; 
Dav. 4973. 31.16 g. Variant met roosje na de burcht. Deels zwak geslagen. Zeer fraai / Zeer  
fraai +.	 200,‒ 

923
		 * 923	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1687. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 

voet. · LUCTOR· ET· ‒  EMERGO· ♖·. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO – SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 
4973. 31.23 g. Variant waarbij de interpunctie bij de waardeaanduiding ontbreekt. Deels zwak 
geslagen. Zeer fraai.	 150,‒ 

924
		 * 924	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1687. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 

voet. · LUCTOR· ET· ‒  EMERGO· ♖·. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO· – ·SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 
4973. 30.85 g. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 90,‒ 
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925
		 * 925	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1688. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 

voet · LUCTOR· ET - EMERGO· ♖ · Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO· – S.C, daarboven jaartal. Gladde rand. Kz. interpunctie ❀. Delm. 
1074; V. 90.4; Dav. 4973. 31.28 g. RR. Zeer zeldzaam jaartal. Sinds 1880 hebben wij 
slechts vier verschillende exemplaren mogen verhandelen. In het verleden opgewreven, 
deels zwak geslagen. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 200,‒ 

926
		 * 926	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1689 over 1687. Staande ridder met gekroond provinciewapen 

aan de voet. · LUC(TOR·) ET ‒  · EMERGO· ♖·. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een 
cirkel, daartussen waarde als IO – SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; 
Dav. 4973. 31.07 g. RR. Deels zwak geslagen. Fraai / Zeer fraai.	 150,‒ 

927
		 * 927	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1689 over 1688. Staande ridder met gekroond provinciewapen 

aan de voet. · LUCTOR· ET ‒  EMERGO· ♖·. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een 
cirkel, daartussen waarde als IO – S.C, daarboven jaartal. Kz. interpunctie roosjes. Gladde 
rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 4973. 31.39 g. RR. Bijna zeer fraai.	 150,‒ 
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928
		 * 928	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1690. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 

voet ❀ LUC(TOR)❀ ET - EMERGO ❀ ♖ ❀. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een 
cirkel, daartussen waarde als IO – SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; 
Dav. 4973. 31.49 g. Zwakke slag, mooie patina. Zeer fraai +.	 150,‒ 

929
		 * 929	 Dubbele daalder van 10 schelling. 1690. Staande ridder met gekroond provinciewapen aan de 

voet · LUCT(OR·) ET· - EMERGO· ♖ ·. Kz. wapens van de Zeeuwse steden in een cirkel, 
daartussen waarde als IO· – ·SC, daarboven jaartal. Gladde rand. Delm. 1074; V. 90.4; Dav. 
4973. 30.47 g. Krasjes. Fraai +.	 90,‒ 

930
		 * 930	 Daalder van 30 stuiver. (1)678/77. Type I. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, 

mt. ♖ (✶) na omschrift. Kz. recht wapenschild met de wapentjes van de Zeeuwse steden, 
daarboven waarde ·30·ST·, jaartal in het omschrift. Delm. 1082; V. 90.1; JMP 1986, p. 81.3.  
Met ✶ LUCTOR... 15.74 g. Onregelmatig muntplaatje, echter centraal zeer scherp uitgemunt. 
Zeer fraai +.	 120,‒ 

		    931	 Daalder van 30 stuiver. 1678/77. Type I. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. 
♖ ✶ na omschrift. Kz. recht wapenschild met de wapentjes van de Zeeuwse steden, daarboven 
waarde ·30·ST·, jaartal in het omschrift. Delm. 1082; V. 90.1; JMP 1986, p. 81.3. Met ✶ 
LUCTOR... 15.66 g. Zoals gebruikelijk bij dit type, onregelmatig muntplaatje en deels zwak 
uitgemunt. Fraai +.	 80,‒ 
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932
		 * 932	 Daalder van 30 stuiver. 1680. Type I. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. ♖, 

❀ na omschrift. Kz. recht wapenschild met de wapentjes van de Zeeuwse steden, daarboven 
waarde ·30·ST·, jaartal in het omschrift. Delm. 1082; V. 90.1; JMP 1986, p. 81.3. 15.80 g. 
Zwakke slag, deels originele muntkleur. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		    933	 Daalder van 30 stuiver. 1682. Type I. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. ♖ 
❀ na omschrift. Kz. recht wapenschild met de wapentjes van de Zeeuwse steden, daarboven 
waarde ·30·ST·, jaartal in het omschrift. Delm. 1082; V. 90.1; JMP 1986, p. 81.3. 15.83 g. 
Centraal iets zwak uitgemunt. Fraai.	 70,‒ 

934
		 * 934	 Daalder van 30 stuiver. 1682. Type II. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. ♖ 

❀ na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum wapen zonder 
pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2; JMP  '86 84.8. 
15.58 g. R. Mooi van kleur. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

935
		 * 935	 Daalder van 30 stuiver. 1682. Type II. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. ♖ 

❀ na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum wapen zonder 
pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2; JMP  '86 84.8. 
15.61 g. R. Iets aanslag. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 
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936
		 * 936	 Daalder van 30 stuiver. 1683. Type III. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. 

♖ ❀ na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum wapen met 
pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2. 15.42 g. R.  
Zwak uitgemunt, echter mooi van kleur. Fraai +.	 90,‒ 

937
		 * 937	 Daalder van 30 stuiver. 1685. Type III. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen, mt. 

♖ ❀ na omschrift. Kz. wapentjes van de Zeeuwse steden in een cirkel, in centrum wapen met 
pluim, daartussen waarde 30 – ST, jaartal in het omschrift. Delm. 1083; V. 90.2. 15.66 g. R.  
Iets zwak uitgemunt op een onregelmatig muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

938
		 * 938	 3 Gulden. 1694. Type I. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 

3 – G, jaartal boven de kroon MO: NO: ARGENT: COMIT: ZEEL:. Gladde rand. Delm. 1131; 
V. 91.1; Dav. 4965. 31.38 g. RR. Iets opgewreven. Voor het type een net exemplaar. Zeer fraai.	 400,‒ 

939
		 * 939	 1 Gulden. 1763. Staande Nederlandse maagd met ronde vrijheidshoed op de speer, jaartal in 

afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – GL. Delm. 1181; V. 91.3. 10.42 g. R. Zeer 
fraai / Zeer fraai +.	 120,‒ 
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940     941
		 * 940	 1 Gulden. 1763. Staande Nederlandse maagd met ronde vrijheidshoed op de speer, jaartal in 

afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – GL. Delm. 1181; V. 91.3.  Met vz. TVEMUR·, 
kz. ZELANDIÆ·. 10.45 g. R. Iets corrosie, doch mooi exemplaar voor het type. Fraai +.	 90,‒ 

		 * 941	 1 Gulden. 1764. Staande Nederlandse maagd met ronde vrijheidshoed op de speer, jaartal in 
afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – GL. Delm. 1181; V. 91.3.  Met vz. TVEMUR, 
kz. ZELANDIA·. 10.75 g. R. Centraal iets zwak uitgemunt. Fraai +.	 90,‒ 

942
		 * 942	 Leicesterstoter of 1⁄20 leicesterreaal. 1586. Gelauwerd borstbeeld naar rechts. Kz. pijlenbundel 

op schild, daar boven jaartal. V. 82.5. 3.27 g. R. Iets zwak uitgemunt op een onregelmatig 
muntplaatje, echter voor het type een net exemplaar. Zeer fraai +.	 110,‒ 

943
		 * 943	 Leicesterstoter of 1⁄20 leicesterreaal. 1596. Gelauwerd borstbeeld naar rechts. Kz. pijlenbundel 

op schild, daar boven jaartal. V. 82.5. 2.34 g. RR. Onregelmatig muntplaatje, echter portret is 
scherper uitgemunt. Een Leicesterstoter of 1⁄20 leicesterreaal 1595 toegevoegd. Vrijwel zeer 
fraai.	 140,‒ 

		    944	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1762. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift ♖ MON· NO· …CONFŒ· etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. 87.4. 3.52 g. Centraal iets zwak uitgemunt. Mooie 
donkere patina. Zeer fraai +.	 70,‒ 

		    945	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1765. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. ♖ 
MON· NO·…CONFŒ· etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven 
de kroon. Kabelrand. V. 87.4. 3.47 g. Interessant exemplaar met 'leeg gezicht' van de ridder en 
bijzondere vormgeving van het jaartal. Bijna prachtig.	 80,‒ 

		    946	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1770. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift ♖ MON: NOV: …CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. – (vgl. 87.4). 3.38 g. Deels iets zwak uitgemunt. Mooi 
gepatineerd exemplaar. Zeer fraai +.	 70,‒ 

		    947	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1773. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift ♖ MON· NO· …CONFŒ· etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. 87.4. 3.47 g. Zeer fraai +.	 70,‒ 



183

ZEELAND Provincie 1580 - 1795

		    948	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1786. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift ♖ MON: NOV: …CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. – (vgl. 87.4). 3.48 g. Onregelmatig muntplaatje, centraal 
zwak uitgemunt. Echter mooi van kleur. Bijna prachtig.	 80,‒ 

949     950
		 * 949	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1788. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 

Omschrift ♖ MON: NOV: …CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. – (vgl. 87.4). 3.45 g. Onregelmatig muntplaatje, 
stempelbreukje keerzijde. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 950	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1788. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift ♖ MON: NOV: …CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. V. – (vgl. 87.4). 3.32 g. Iets onregelmatig muntplaatje, 
echter zeer scherp uitgemunt exemplaar. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

951
		 * 951	 ⅙ Arenddaalder van 10 groot. 1602. Ongekroonde dubbele adelaar met borstschild SI· DEV(·) 

NOBISCVM. QVIS. CONTR˙ NOS. Kz. wapenschild, daar onder waarde 10 (groten) in een 
cirkel. V. 89.3. 3.19 g. RR. Iets onregelmatig muntplaatje. Fraai +.	 400,‒ 

		    952	 ½ Zeeuwse schelling of ½ snaphaan. z.j. (1583). Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 
· DOMI(NE· S)ERVA(·) –· NOS(·) PERIMVS·. Kz. gebloemd kruis, Zeeuws wapentje in het 
hart. V. 92.2. 2.55 g. Breuk in het muntplaatje. Fraai +.	 60,‒ 

		    953	 ½ Zeeuwse schelling of ½ snaphaan. z.j. (1583). Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 
· DOMI(NE· S)ERVA(·) –· NOS(·) PERIMVS·. Kz. gebloemd kruis, Zeeuws wapentje in het 
hart. V. 92.2. 2.83 g. Onregelmatig muntplaatje, waardoor deels zwak uitgemunt. Fraai +.	 60,‒ 

954
		 * 954	 ¼ Zeeuwse schelling of ¼ snaphaan. 1584. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen 

(·)DOMINE· SERVA –· NOS(· PERIMVS) – ·. Kz. gebloemd kruis, Zeeuws wapentje in het 
hart, jaartal afgekort aan het einde van omschrift. Mt. ♖. V. 92.3. 1.31 g. RR. Zwak uitgemunt 
en iets dubbelslag voorzijde. Een ¼ Zeeuwse schelling of ¼ snaphaan (1584; gerepareerd 
exemplaar) toegevoegd. Fraai +.	 120,‒ 
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      955     956
		 * 955	 Hoedjesschelling. 1672. Type I. Klein model zonder binnencirkels. Liggende leeuw met 

vrijheidshoed op speer. Kz. provinciewapen tussen jaartal, mt. ♖ boven de kroon. V. 93.1; 
Maill. 130. 4.98g. RR. Enkele gietgalletjes op de keerzijde, echter mooi exemplaar. Zeer  
fraai +.	 120,‒ 

 				    Dit is het eerste machinaal geponste muntplaatje, vervaardigd van door de burgerij ingeleverd zilver tijdens het beleg van 
de stad door de Fransen. 

		 * 956	 Hoedjesschelling. 1680. Type IIa var. Groot plaatje. Binnencirkel op vz. Liggende leeuw met 
vrijheidshoed op speer, mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, ❀ boven de 
kroon en omschrift beginnend met · MON· N(OV·). 93.2. Binnencirkel tevens op keerzijde. 
4.70 g. RR. Iets corrosie. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

957
		 * 957	 Hoedjesschelling. 1680. Type IIa var. Groot plaatje. Binnencirkel op vz. Liggende leeuw met 

vrijheidshoed op speer, mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, ❀ boven 
de kroon en omschrift beginnend met · MON(·) N(OV·). V. 93.2.  Binnencirkel tevens op 
keerzijde. 3.99 g. RR. Met klop A20: pijlenbundel in ovaal op keerzijde. Een Hoedjesschelling 
1680 Type IIa var. met klop A20 wordt toegevoegd. Fraai.	 140,‒ 

958     959
		 * 958	 Hoedjesschelling. 1680. Type IIa. Groot plaatje. Binnencirkel op voor- en keerzijde. Liggende 

leeuw met vrijheidshoed op speer, mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, ❀ 
boven de kroon en omschrift beginnend met (MON·) NOV·. V. 213.2. 4.99 g. Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 959	 Hoedjesschelling. 1711. Type III. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, mt. ♖ in omschrift. 
Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift niet boven de kroon beginnend met MO· NO·. 
Gladde rand. V. 93.3. 4.87 g. Met grotendeels originele muntkleur. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

960
		 * 960	 Hoedjesschelling. 1722. Type IIc. Kleiner plaatje. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, 

mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift beginnend boven de kroon 
met ★ MON· NOV· etc. V. 93.1/3. 5.16 g. Voor het type een scherp uitgemunt exemplaar. Zeer 
fraai +.	 100,‒ 
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    961     965
		 * 961	 Hoedjesschelling. 1726. Type IIc. Kleiner plaatje. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, 

mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift beginnend boven de kroon 
met ★ MON· NOV· etc. V. 93.1/3. 4.64 g. Deels zwak uitgemunt, echter een exemplaar met 
mooie muntkleur. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    962	 Hoedjesschelling. 1727. Type IIc. Kleiner plaatje. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, 
mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift beginnend boven de kroon 
met ❀ MON: NOV: etc. V. 93.3. 4.35 g. Mooi exemplaar met deels originele muntkleur. 
Schaars in deze kwaliteit. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    963	 Hoedjesschelling. 1727. Type IIc. Kleiner plaatje. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, 
mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift beginnend boven de kroon 
met ❀ MON· NOV· etc. V. 93.1/3. 4.59 g. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    964	 Hoedjesschelling. 1728. Type IIc. Kleiner plaatje. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, 
mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift beginnend boven de kroon 
met ❀ MON· NOV· etc. V. 93.1/3. 4.59 g. Centraal iets zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 965	 Hoedjesschelling. 1735/34. Type IIc. Kleiner plaatje. Liggende leeuw met vrijheidshoed op speer, 
mt. ♖ in omschrift. Kz. provinciewapen tussen jaartal, omschrift beginnend boven de kroon 
met ✶ MON· NOV· etc. V. 93.1/3. 5.08 g. Gestopt draaggat, echter een scherp exemplaar met 
interessante overslag. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

966
		 * 966	 Piedfort scheepjesschelling. 1753. Type IIa. Driemaster met Nederlandse vlag op achtersteven, 

omschrift met mt. ♖ zonder interpunctie. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal 
boven kroon MON· NOV· ARGEN· ORDIN· ZEELAND. Kabelrand. V. 93.4 var. 9.17 g. R. 
Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 200,‒ 

 				    De exemplaren met de Nederlandse vlag op de achtersteven zijn zeldzamer dan die met de Middelburgse vlag. Hoewel 
de oplage van deze piedforts nooit heel groot geweest kan zijn, zijn er toch nog wel wat varianten bekend. Zo zijn er 
exemplaren met kabelrand en met gladde rand. 

   967   
		 * 967	 Piedfort scheepjesschelling. 1753. Type IIa. Driemaster met Nederlandse vlag op achtersteven, 

omschrift met mt. ♖ zonder interpunctie. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST., jaartal 
boven kroon MON· NOV· ARGEN· ORDIN· ZEELAND. Kabelrand. V. 93.4 var.  Met 
Nederlandse vlag op achtersteven. 8.75 g. S. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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968     969
					   
		 * 968	 Piedfort scheepjesschelling. 1761. Type IIb. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, 

omschrift met mt. ♖ met interpunctie. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal boven 
kroon titel ZELAND. Kabelrand. V. 93.4 var. Met Middelburgse vlag op achtersteven. 9.11 g. 
Centraal iets zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 969	 Scheepjesschelling. 1780. Type IIb. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, omschrift 
met mt. ♖. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal boven kroon titel ZELAND. 
Kabelrand. V. 93.4 var.; PW. 75. Originele muntkleur. NGC MS62. Prachtig +.	 120,‒ 

970     971
		                 
		 * 970	 Scheepjesschelling. 1780. Type IIb. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, omschrift 

met mt. ♖. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal boven kroon titel ZELAND. 
Kabelrand. V. 93.4 var.; PW. 75. NGC MS64. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 971	 Zeeuwse stuiver. 16(02). Lang kruis in vierpas met ♖ in het hart MON - ARG - CO(M) - ZEL. 
Kz. gekroond wapen tussen I - S, jaartal boven de kroon. V. 93.6. 1.87 g. RR. Onregelmatig 
muntplaatje. Fraai +.	 160,‒ 

  972      973
		 * 972	 Wapenstuiver. 1684 over 1683. · I · ♖ S · / ZEE / LAN / DIA / · jaartal ·. Kz. zwemmende leeuw 

in het gehele veld. V. 94.5. 1.19 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 973	 Wapenstuiver. 1685. · I · ♖ · S · / ZEE / LAN / DIA / · jaartal ·. Kz. zwemmende leeuw in het 
gehele veld. V. 94.5. 1.01 g. Voor het type een mooi exemplaar. Zeer fraai +.	 90,‒ 

Koperen munten

974
		 * 974	 Oord. 1642. Borstbeeld van prins Maurits naar rechts.(·) MON· NOVA(·) COMIT· ZELANDIÆ· 

❀. Kz. Zeeuws wapenschild, het jaartal ter weerszijden van de kroon. V. 95.4 var.; PW. 4019. 
3.07 g. R. Zwakke slag. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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975
		 * 975	 Oord. 1657. Borstbeeld van prins Maurits naar rechts.· MON· NOVA· COM(IT·) ZELANDIÆ· 

❀. Kz. Zeeuws wapenschild, het jaartal ter weerszijden van de kroon. V. 95.4 var.; PW. 4018. 
3.86 g. Onregelmatig muntplaatje met iets dubbelslag, doch een scherp exemplaar. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    976	 Duit. z.j. (1601-1665). In een tulprand ZEE / LAN / DIA(·). Kz. maagd in een tuin, daaronder 
ongekroond provinciewapentje, jaartal en mt. ♖ in omschrift. Vgl. V. 95.5/6; Vgl. PW. 4004/5. 
3.21 g. R. Geslagen op een dikker muntplaatje. Fraai.	 70,‒ 

		    977	 Misslag Duit. z.j. (1766-1792). Incusum van de keerzijde. Kz. gekroond provinciewapen tussen 
twee takken. V. 96.5; PW. 4012. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

UTRECHT Duurstede 6e eeuw - 1010
KAREL DE GROTE 768-714

Zilveren munten
		    978	 Denier. n.d. Duurstede. Type I. In het veld CA Ro / LVS.  Kz. verbasterde stadsnaam van Dorestat;  

◠O◠. / STΠT / strijdbijl. vdCh. 11.12 var. Uitgebroken, gelijmd en gelakt. Zeer fraai.	 100,‒ 
 				    Uit veiling Schulman 339 van 5 juli 2012, kavel 80. 

KAREL DE KALE 843–877

979
		 * 979	 Denier. z.j. Algemeen Karolingisch type. Kleine tempel met kruis tussen vier zuilen XPISTIANA 

RELICIO. Kz. kort kruis met bolletjes in de hoeken ✠ CARLVS REX FR. Vgl. P. 1057; Mor. 
1157; vgl. Mor. 1159. 1.52 g. Miniem slagbarstje bij de rand, overigens een sterk uitgemunt 
exemplaar met scherpe details. Zeer fraai +.	 100,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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PHILIPS II 1555–1581

980
		 * 980	 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1569. Twee gekruiste stokken op gekroonde vuurstaal tussen 

jaartal PHS· D· G· HISP· Z· REX· DNS· TRAIEC stadsschild. Kz. gekroond wapen met 
keten van het Gulden Vlies ·DOMINVS· MI - HI· ADIVTOR·. GH. 240.16; Delm. 95; vdCh. 
24.17-20; Dav. 8522. Slagbarstjes, mooie patina. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		     981	 1⁄20 Philipsdaalder. 1571. Type Ia. Gekroond wapen met keten van het Gulden Vlies · PHS· D· 
G· HISP – ˙Z· REX· D· TRAIE. Kz. gebloemd kruis met kleine vonken in de hoeken, jaartal 
en mt. stadsschild na omschrift. GH. 215.16a; vdCh. 24.13-14. 2.89 g. R. Vrijwel zeer fraai / 
Fraai +.	 60,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

982
		 * 982	 Dubbele dukaat. 1791. Type IIIa. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5-regelige tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 
962; V. 98.2; Fr. 283 ; KM. 42. 6.88 g. RRR. Uiterst zeldzaam jaartal! In de afgelopen 30 
jaar slechts één keer eerder bij ons voorgekomen. Montagesporen. Zeer fraai +.	 800,‒ 

      983     984
		 * 983	 Dukaat. 1598. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal. 

Met binnencirkel en omschrift ook tussen de voeten CONCORDIA· RES – P – AR· CRES· 
TRA stadsschild. Kz. vierkant met 5-regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3; Fr. 284. 3.26 g. 
Gesnoeid. Zeer fraai.	 200,‒ 

		 * 984	 Dukaat. 1647. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal. 
Met binnencirkel en omschrift ook tussen de voeten CONCORDIA·  RES – PAR – VÆ· 
CRES· TRA· kleiner stadswapentje. Kz. vierkant met 5-regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3; Fr. 
284 (98); KM. 7. 3.42 g. Onregelmatig muntplaatje. Zeer fraai +.	 250,‒ 
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985
		 * 985	 Gouden rijder. 1761. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 14 - GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31; Fr. 
288; KM. 104. 9.87 g. Montagesporen, haarlijntjes. Zeer fraai +.	 300,‒ 

986
		 * 986	 Gouden rijder. 1763. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 14 - GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31; Fr. 
288; KM. 104. 9.93 g. R. Zeer fraai +.	 700,‒ 

 				    Laatste jaar van deze muntslag. 

987

		 * 987	 Bezemstuiver. 1739. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. · stadsschild ·  / TRA 
/ IEC / TUM / jaartal. Kz. binnen een tulprand pijlenbundel tussen waarde I – S. Gladde rand. 
Delm. 989; V. 115.3. PCGS MS62. Prachtig +.	 600,‒ 

Zilveren munten

988
		 * 988	 Leeuwendaalder. 1597. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar 

rechts achter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen jaartal. (·) MO· 
NO·( O)R(D)I· – · TRA(I·) VA· HOL(·). Kz. klimmende leeuw en mt. ❀ in omschrift. Delm. 
842; V. 226.2. 27.13. Enkele slagbarstjes. Bijna zeer fraai.	 180,‒ 
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989
		 * 989	 Leeuwendaalder. 1598 over 1597. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. 

Ridder naar rechts achter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen 
jaartal x MO x NO x ORDI –  TRAI x VA x HOL x. Kz. klimmende leeuw en mt. ❀ in 
omschrift. Delm. 842; V. 226.2. 27.16 g. Gedeeltelijk zwak uitgemunt, overigens een mooi 
exemplaar met deels originele muntkleur. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    990	 Leeuwendaalder. 1617. Type IIa. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met ongekroonde leeuw en kruis op de borst stadsschild MO˙ ARG(˙) 
PRO: CON – FOE· BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 843; V. 
107.4. 26.99 g. Onregelmatig muntplaatje met slagbarstje in de rand. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    991	 Leeuwendaalder. 1647. Type IId. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm achter 
wapenschild met ongekroonde leeuw naar rechts en titel …BELG· TRA, mt. stadsschild aan 
het einde van omschrift. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 845 var; V. 107.4 var.  
26.90 g. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

992
		 * 992	 Gehelmde rijksdaalder. 1592. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard naar rechts (x VI)

GILATE x DEO x CONF – IDENTE – S x I592. Kz. Hollands wapen onder toernooihelm. Met 
titel TRAI en mt. stadsschild aan het begin van het omschrift. Delm. 928; V. 103.1; Dav. 8861. 
27.69 g. Zoals gewoonlijk deels zwak uitgemunt. Slagbarstjes. Bijna zeer fraai.	 110,‒ 

993
		 * 993	 Nederlandse rijksdaalder. 1622. Type Ia. Geparelde binnencirkels. Gelauwerd borstbeeld met 

zwaard en wapenschild aan lint naar rechts, titel …CONFO· BELG· TRAIEC stadsschild. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 942; V. 103.3; Dav. 4836. 28.36 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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994
		 * 994	 Zilveren dukaat. 1784. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 

NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 982; V. 106.1. 27.83 g. Zeer fraai.	 90,‒ 

995
		 * 995	 Dukaton of zilveren rijder. 1784. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. 32.49 g. Donkere patina. Prachtig.	 600,‒ 

996
		 * 996	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1761. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 

provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. 15.99 g. Vijlsporen aan de rand. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    997	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1764. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Bloemrand. Delm. 1055; V. 100.4. 16.17 g. Enkele kleine putjes in de velden en iets 
gejusteerd, overigens een net exemplaar. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    998	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1786. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. 16.01 g. Montagesporen. Zeer fraai.	 60,‒ 
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999

		 * 999	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1788. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. NGC MS62. Prachtig +.	 500,‒ 

1000
		 * 1000	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1790. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 

provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. 16.39 g. Herstelde 9 in het jaartal. Mooie patina. Prachtig.	 150,‒ 

		    1001	 Daalder van 30 stuiver. 1685. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 
tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCUNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. 13.42 g. 
Centraal iets zwak uitgemunt, echter mooi van kleur. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 16 van 22-23 april 1996, kavel 459. 

1002
		 * 1002	 3 Gulden. 1682. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen 

waarde 3 – G, jaartal boven de kroon en met MO· NO· ARGENT(·) ORDIN. TRAI. Delm. 
1132; V. 110.3; PW. 68; Dav. 4959. 31.33 g. Slagbarstje aan de rand. Fraai +.	 100,‒ 
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1003
		 * 1003	 3 Gulden. 1786. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 

afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 31.62 g. 
Kleinere letters in omschriften. Prachtige patina. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

1004
		 * 1004	 3 Gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 

afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 31.70 g. 
Vrijwel FDC.	 300,‒ 

1005
		 * 1005	 3 Gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 

afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 31.47 g. 
Originele muntkleur. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 150,‒ 
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1006
		 * 1006	 1 Gulden. 1760. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met kabelrand. Delm. 1182; 
V. 111.2 var.; PW. 73. 10.49 g. S. Iets aanslag op de keerzijde, doch zeer schaars jaar. Zeer  
fraai +.	 90,‒ 

		    1007	 X Stuiver. 1763. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X - ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. 5.28 g. Prachtig.	 80,‒ 

          1008     1009
		 * 1008	 Scheepjesschelling. 1701. Type Ia. Klein model. Driemaster VIGILATE DEO CONFIDENTES. 

Kz. gekroond provinciewapen, nog zonder stadswapen in het hart, tussen waarde 6 – S en 
oranjetakken, stadswapentje tussen jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkel op keerzijde. 
Gladde rand. PW. 83; V. 113.1. 4.81 g. RRR. Uiterst zeldzaam. Zeer fraai +.	 300,‒ 

 				    Ondanks dat dit jaartal ons wel bekend was door het onderzoek van Van der Wiel (zie artikel De Beeldenaar 1983, no 2) 
hebben wij sinds 1880 nimmer een exemplaar mogen verhandelen. 

		 * 1009	 Dubbele wapenstuiver. 1785. Provincienaam in het veld, daaronder jaartal. Kz. gekroond wapen 
met de klimmende leeuw tussen waarde 2 – S. V. 115.2. 1.65 g. Kabelrand. Prachtig +.	 90,‒ 

FRIESLAND Provincie 1581 - 1795

1010
		 * 1010	 Leeuwendaalder. 1604. Type II. Ridder naar rechts achter provinciaal wapen, daaronder jaartal 

MONEx NOVA· – · ORDIx FRISIÆ. Kz. klimmende leeuw x NISI(x D)OMINVS x NOB(I)
SCVM. Delm. 851. 26.87 g. RR. Met overslagsporen te zien in omschrift keerzijde. Vrijwel 
zeer fraai.	 90,‒ 
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FRIESLAND Provincie 1581 - 1795

1011
		 * 1011	 28 Stuiver of florijn. 1665 over 1664. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts 

tussen waarde 28 – ST, mt. leeuwtje na jaartal in omschrift. Kz. gekroond provinciewapen op 
gebloemd kruis FLORENVS· etc. Delm. 1100; V. 127.1; de B. 3. 16.61 g. Voor het type een 
net exemplaar. Met klop A14: HOL in rechthoek op vz. R. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

1012
		 * 1012	 ½ 3–Gulden. 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal in de afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde als ½ – 3 GL. Delm. 1160; V. 126.2. 15.71 g. Zoals altijd 
zwak uitgemunt. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

Koperen munten

1013
		 * 1013	 Reckheimse imitatie van een Oord. z.j. Naar rechts gewend borstbeeld met zwaard over de 

rechterschouder tussen F – O in een binnencirkel met omschrift COM D· E· LIND(·) REC. 
Kz. gekroond en versierd wapenschild van Friesland met omschrift. PW. R 60.4. R. Voor het 
type een mooi exemplaar met een fraai vormgegeven portret. Zeer fraai / Fraai +.	 90,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

1014
		 * 1014	 Hongaarse dukaat. z.j. (± 1591). Staande keizer met hellebaard en rijksappel, Overijssels 

wapentje tussen de voeten MON· OR· TRAN – ISL· VA· VNG – ✤. Kz. gekroonde madonna 
op halve maan PATRONA / twee haken / VNGARIE. Delm. 1049; V. –; Fr. 266 (85). 3.47 g. 
R. Zeer fraai +.	 500,‒ 
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OVERIJSSEL Provincie 1581 - 1795

1015
		 * 1015	 Gouden rijder. 1760. Type IIa. Te Harderwijk geslagen. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 

met leeuwtje voor de IJssel naar links MO: AUR: PRO: CONFŒD: – BELG: TRANSISAL. 
boompje. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 14 – GL. jaartal boven de kroon. Kabelrand. 
Delm. 1060; V. 134.5 var. 9.93 g. R. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 600,‒ 

Zilveren munten

1016
		 * 1016	 Leeuwendaalder. 1607. Type II. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts met titel 

MO˙ ARG· PRO. CON – FOE· BEL(G)· TRAN. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. 
Delm. 856; V. 139.3 var.; Dav. 4860. 26.87 g. Scherp uitgemunt exemplaar. Zeer fraai +.	 90,‒ 

1017

		 * 1017	 Zilveren dukaat. 1699. Type IIa. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen aan lint MO: 
NO: ARG: CONF: Œ: BELG: PRO: TRANSI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, mmt. 
5-bladige bloem na omschrift. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 987; V. 139.2; Dav. 
4900. NGC AU55. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 150,‒ 
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1018
		 * 1018	 Dukaton of zilveren rijder. 1734. Type IIIa. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met onderbroken tekst MO: NO: ARG: CONFŒ· – BELG: PRO: TRANSI kraanvogel. Kz. 
gekroond wapen, jaartal in cartouche. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 1036; V. 
136.1; Dav. 1829/30. Aantrekkelijke munt, weinig voorkomend in deze kwaliteit. Prachtig.	 400,‒ 

 				    Uit het VOC-schip ‘t Vliegent Hert.

1019
		 * 1019	 Dukaton of zilveren rijder. 1734. Type IIIa. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met onderbroken tekst MO: NO: ARG: CONFŒ· – BELG: PRO: TRANSI˙ kraanvogel. Kz. 
gekroond wapen, jaartal in cartouche. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 1036; V. 
136.1; Dav. 1829/30. 32.15 g. Iets zeewater corrosie. Zeer fraai +.	 100,‒ 

 				    Uit het VOC-schip ‘t Vliegent Hert.

1020
		 * 1020	 30 Stuiver of daalder. 1689. Staande ridder met zwaard achter gekroond provinciewapen, 

TRANS-IS ❀. Kz. wapentjes van de drie steden, daartussen waarde als 30 – ST – jaartal. 
Delm. 1090; V. 140.5. 15.82 g. Voor het type een sterk uitgemunt exemplaar. Zeer fraai +.	 120,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 - 1795



198

1021

		 * 1021	 Gehelmde rijksdaalder of arendsrijksdaalder. 1583. Type II. De stadswapens van de drie 
steden onder toernooihelmen, daaronder jaartal. Omschrift met interpunctie klaverblaadjes en 
…3WOL. Kz. gekroonde dubbele adelaar en titel met omschrift RODOL '♣ II '♣ D '♣ G '♣ 
ELEC '♣ RO '♣ IMP '♣ SEM '♣ AVGV '. Delm. 680; V. 146.1; Dav. 8539. R. NGC AU58. 
Prachtig.	 200,‒ 

1022
		 * 1022	 Gehelmde rijksdaalder of arendsrijksdaalder. 1583. Type II. De stadswapens van de drie 

steden onder toernooihelmen, daaronder jaartal. Omschrift met interpunctie klaverblaadjes en 
…3WOL. Kz. gekroonde dubbele adelaar en titel met omschrift RODOL '♣ II '♣ D '♣ G '♣ 
ELEC '♣ RO '♣ IM '♣ SEM '♣ AVGVS '. Delm. 680; V. 146.1; Dav. 8539. 28.92 g. R. Vrijwel 
zeer fraai.	 150,‒ 

1023
		 * 1023	 Gehelmde rijksdaalder of arendsrijksdaalder. 1583. Type II. De stadswapens van de drie 

steden onder toernooihelmen, daaronder jaartal. Omschrift met interpunctie klaverblaadjes en 
…3WOL. Kz. gekroonde dubbele adelaar en titel met omschrift RODOL '♣ II '♣ D '♣ G '♣ 
ELEC '♣ RO '♣ IM '♣ SEM '♣ AVGVS '. Delm. 680; V. 146.1; Dav. 8539. 28.62 g. R. Vrijwel 
zeer fraai.	 150,‒ 

DEVENTER x KAMPEN x ZWOLLE
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1024
		 * 1024	 Leeuwendaalder. 1662. Type IIa. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts MO: 

ARG: CIVIT· – IMPER· DAVENT·. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. morenkop naar 
links tussen jaartal. Delm. 858; V. 150.3; Dav. 4875. 26.98 g. R. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 30 van 8 nov. 2004, kavel 991. 

1025
		 * 1025	 30 Stuiver. 1685. Type I. Staande ridder met recht zwaard tussen waardeaanduiding 30 – ST, 

mmt. hondje tussen de voeten AVXILIANTE – DEO ❀ 1685 ❀. Kz. gekroond stadswapen met 
schildhouders MO˙ NO˙ ARG˙ CIV – DAVENTRIÆ. Gladde rand. Delm. 1091; V. 151.1; FD 
201. 15.72 g. Miniem slagbarstje, overigens een net exemplaar met een fraaie kleur. R. Bijna 
zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 30 van 8 nov. 2004, kavel 997. 

1026
		 * 1026	 Daalder van 30 stuiver. 1685. Type IIa. Staande ridder met recht zwaard achter wapenschild 

tussen waardeaanduiding 30 – ST, mmt. hondje rechts van de voet. Kz. gekroond stadswapen 
met schildhouders, grote letters in omschrift. Gladde rand. Delm. 1092; V. 151.2. 14.57 g. 
Mooi gepatineerd exemplaar. RR. Zeer fraai.	 140,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 873. 

DEVENTER
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DEVENTER

1027
		 * 1027	 Daalder van 30 stuiver. 1686. Type IIa. Staande ridder met recht zwaard achter wapenschild 

tussen waardeaanduiding 30 – ST, mmt. hondje rechts van de voet. Kz. gekroond stadswapen 
met schildhouders, grote letters in omschrift. Gladde rand. Delm. 1092; V. 151.2. 15.60 g. 
Sterk uitgemunt exemplaar met een mooie zilverkleur. RR. Zeer fraai.	 140,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 25 van 23-25 april 2001, kavel 1281. 

1028
		 * 1028	 30 Stuiver. 1686. Type III. Staande ridder met krom zwaard achter wapenschild, mmt. hondje rechts 

van de voet, jaartal zonder punt na omschrift. Kz. gekroond stadswapen met schildhouders, 
daaronder waarde 30 ST. Gladde rand. Delm. 1093; V. 151.3; FD. 212. 15.52 g. R. Fraai + / 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 30 van 8 nov. 2004, kavel 999. 

1029
		 * 1029	 28 Stuiver of florijn. 1619. Type III. Gekroonde dubbele adelaar met waarde z8 in het hart en 

titel MATTH· I·... Kz. gekroond wapen, jaartal met punten tussen kroon en wapen, daar onder 
nogmaals waarde in cirkel, mmt. ♣ na omschrift. Delm. 1107; V. 153.2; de B. 23. Var. met 
omgekeerde waarde 8Z in cartouche. Zeer fraai +.	 140,‒ 

				    De Bruin trof bij inventarisatie 5 exemplaren aan. Dit exemplaar afgebeeld op pagina 52.
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1030
		 * 1030	 28 Stuiver of florijn. 1618 over 1617. Type IIa. Gekroonde dubbele adelaar met waarde z8 in het 

hart en titel MATTH+ I+. Kz. gekroond wapen, jaartal boven de kroon, mmt. ♣ na omschrift. 
Delm. 1108; V. 153.2/1 var.; Vgl. de B. 21-22. 20.36 g. RRR. Net exemplaar. De Bruin trof bij 
inventarisatie 12 exemplaren aan van het reguliere jaartal 1618. De overslag heeft hij NIET 
aangetroffen. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 150,‒ 

1031
		 * 1031	 28 Stuiver of florijn. 1619. Type IVa. Gekroonde dubbele adelaar met waarde Z8 op de borst, 

titel FERDINAND· II·. Kz. gekroond gecombineerd wapen, jaartal tussen kroon en wapen, 
daaronder waardeaanduiding Z8. Mmt. klaverblad na omschrift en met binnencirkel. Delm. 
1110; V. –; de B. 24. 19.84 g. RR. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 28 van 18-19 november 2002, kavel 664. 

1032
		 * 1032	 28 Stuiver of florijn. 1690. Type VIc. Met binnencirkels. Gekroonde dubbele adelaar en titel 

FERDINAND˙ II˙ etc, mmt. hondje naar links. Kz. gekroond gecombineerd wapen, daaronder 
waarde 28 in cirkel, jaartal voluit boven de kroon. Delm. 1112. V. 154.3; de B. 29. 19.77 g. R.  
Met klop A14: HOL in rechthoek. Fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 28 van 18-19 november 2002, kavel 672. 

DEVENTER
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DEVENTER

1033
		 * 1033	 28 Stuiver of florijn. 1692. Type VIc. Met binnencirkels. Gekroonde dubbele adelaar en titel 

FERDINAND˙ II˙ etc, mmt. hondje naar links. Kz. gekroond gecombineerd wapen, daaronder 
waarde 28 in cirkel, jaartal voluit boven de kroon. Delm. 1112. V. 154.3; de B. 29. 19.45 g. 
Met klop A18: Overijssels ongekroond wapenschild. Kwaliteit klop ruim Zeer Fraai. Zeer 
zeldzame klop. Fraai +.	 120,‒ 

				    De Bruin trof bij inventarisatie slechts één exemplaar aan. 

1034
		 * 1034	 3 Gulden. 1698. Type IIa. Staande Nederlandse maagd met mmt. hondje links van hoofd, jaartal 

onder de voeten. Kz. generaliteitswapen tussen hooggeplaatste waarde 3 – G, omschrift MO˙ 
ARG˙ ORD˙ FÆD˙ BELG˙ CIV˙ DAVENT. Gladde rand. Delm. 1153; V. 152.3; FD. 238; 
Dav. 4968. 31.51 g. Miniem gietgalletje voorzijde. Zoals gebruikelijk zwak van slag, niettemin 
een mooi exemplaar met een fraaie zilverkleur. R. Zeer fraai.	 200,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 892. 

1035
		 * 1035	 1 Gulden. 1698. Type II. Staande Nederlandse maagd tussen jaartal, mmt. hondje  rechts van 

altaar. Kz. generaliteitswapen tussen I – G als waarde, MO· ARG· ORD· FÆD· BELG· CIV· 
DAVEN. Delm. 1185; V. 152.4; FD. 242. R. 10.41 g. Met enkele gietgalletjes op voor- en 
keerzijde. Voor het type niettemin een net exemplaar. Zeer fraai.	 100,‒ 
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DEVENTER

NOODMUNTEN, GESLAGEN NAAR AANLEIDING VAN HET BELEG DOOR DE 
STAATSE TROEPEN ONDER LEIDING VAN GRAAF VAN RENNENBERG 
VAN 3 AUG. 1578 – 19 NOV. 1578.

EMISSIE 30 OKTOBER 1578

Koperen munten

1036
		 * 1036	 4 Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS – D(AV)EN ⁑ 30 ⁑ OC x 78 ·. Kz. binnen 

een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 143a; Maill. 37.8; vL. I 
261.1; FD. 74a; PW. 4. 4.83 g. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

  1037     1038
		 * 1037	 1 Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS x – DAVEN· 30: OC· 78. Kz. binnen een 

krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 145a; Maill. 37.10; vL. I 
261.3; FD. 76; PW. 2. 1.91 g. Grotendeels originele muntkleur, iets kopergroen. Slagbarstjes. 
Vrijwel ongecirculeerd. 	 150,‒ 

		 * 1038	 1 Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS x – DAVEN· 30: OC· 78. Kz. binnen een 
krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 145a; Maill. 37.10; vL. I 
261.3; FD. 76; PW. 2. 1.81 g. Iets kopergroen. Zeer fraai.	 100,‒ 

KAMPEN

Zilveren munten

1039
		 * 1039	 ½ Arendrijksdaalder. z.j. (1596). Type Ia. Stadswal, stadswapentje in geopende poort, daarboven 

mmt. ❀. Kz. gekroonde dubbele adelaar, titel RVDOL· II· D:  G· ... AVGVS. Delm. 701; V. 
160.2 var. 14.07 g. RR. Zeer fraai +.	 400,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 25 van 23-25 april 2001, kavel 1327. 
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KAMPEN

1040
		 * 1040	 ½ Arendrijksdaalder. 1597. Type Ib. Stadswal met jaartal tussen de torens, stadswapentje in 

geopende poort, daarboven mmt. ❀. Kz. gekroonde dubbele adelaar, titel RVDOL· II: …
AVGVS. Delm. 701; V. 160.2. 13.48 g. RR. Miniem slagbarstje, zoniet een voor het type net 
exemplaar. Bijna zeer fraai.	 260,‒ 

1041
		 * 1041	 Leeuwendaalder. z.j. Type Ia. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 

leeuwenschild, leeuw met stadwapentje aan lint, x MON x ARG x R x P x IMP – CAMP x VA 
x HOL x. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. stadspoort in rozet. Delm. 861; V. 162.4 var.; 
Dav. –. 26.85 g. R. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 100,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 26 van 19-20 november 2001, kavel 1139. 

1042
		 * 1042	 Leeuwendaalder. 1597. Type Ib. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 

leeuwenschild, leeuw met stadwapen aan lint x MON x ARG x R x P x IM(P) – x – CAMP x 
VA x HOL x. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. stadspoort in rozet tussen jaartal. Delm. 
861; V. 162.4 var.; Dav. 8882. 26.90 g. Voor het type een mooi exemplaar met een fraaie 
patina.  RRR. Vrijwel zeer fraai.	 180,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 940. 

		    1043	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIa. Ridder naar links met pluim achter groot leeuwenschild. Kz. 
klimmende leeuw, mmt. lelie tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.3; Dav. 4879. 27.12 g. Met MO˙ 
AR˙ in plaats van MO˙ ARG˙. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 
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KAMPEN

1044
		 * 1044	 Leeuwendaalder. 1652. Type IIb. Ridder naar rechts met pluim achter leeuwenschild. Vz......IM 

– P· BEL· CAMPPEN. Kz. klimmende leeuw, mmt. lelie tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.1; 
Dav. 4879 var. 26.80 g. Vergissing van de stempelsnijder, waardoor CAMPPEN een 'P' teveel 
heeft. In tegenstelling tot de vermelding in veiling 29 is dit niet ontstaan door dubbelslag.  
Curieus en in deze variant RR. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 948. 

1045
		 * 1045	 Leeuwendaalder. 1687. Type IIc. Ridder naar rechts zonder pluim achter leeuwenschild, met 

binnencirkel. Kz. klimmende leeuw, mmt. ruiter tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.1 var.; Dav. 
4879 var. 26.03 g. Sporen van dubbelslag. Zeer fraai +.	 100,‒ 

1046
		 * 1046	 Leeuwendaalder. 1687. Type IIc. Ridder naar rechts zonder pluim achter leeuwenschild, met 

binnencirkel. Kz. klimmende leeuw, mmt. ruiter tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.1 var.; Dav. 
4879 var. 26.90 g. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 26 van 19-20 november 2001, kavel 1142. 
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KAMPEN

1047
		 * 1047	 ½ Leeuwendaalder. z.j. Type I. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 

leeuwenschild, leeuw met stadwapen aan lint, …CAMP x VA x HOL. Kz. klimmende leeuw, 
mmt. + (stadspoort) +. Delm. 887. 13.35 g. RRR. Putjes in het veld. Zeer fraai +.	 300,‒ 

1048
		 * 1048	 Zilveren dukaat. 1664. Type Ib. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, ongekroond stadswapen 

aan de voet ·MO· NO˙ ARG˙ CIVIT ˙ – ˙CAMPENSIS·. Kz. generaliteitswapen zonder 
rijksappel op de kroon, daarboven mmt. lelie. Delm. 992; V. 161.4; Dav. 4918. 27.92 g. Fraai 
exemplaar met een mooie patina. RR. Zeer fraai.	 160,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 965. 

1049
		 * 1049	 28 Stuiver of florijn. 1618. Type Ia. Gekroonde dubbele adelaar, waarde als Z8 op de borst en titel 

MATTH· I·…AVG. Kz. gekroond wapen, jaartal boven de kroon, waardeaanduiding als 28 in 
cartouche ...CAMPE. Delm. 1113; V. 164.2; de B. 32. 20.13 g. Voor het type een zeer mooi 
exemplaar. In deze kwaliteit zeldzaam. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 981. 
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KAMPEN

1050
		 * 1050	 28 Stuiver of florijn. 80 over 1680. Type Ic. Gekroonde dubbele adelaar, zonder waardeaanduiding 

op de borst, afgekort jaartal boven de kroon en titel MATTH˙ I˙ etc. Kz. gekroond wapen, 
waardeaanduiding als 28 in cartouche, mmt. ruiter na omschrift. Delm. 1113; V. 164.4; de B. 
35. 19.31 g. Met klop A14: HOL in rechthoek. R. Zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 985. 

1051
		 * 1051	 28 Stuiver of florijn. 1683. Type Id. Gekroonde dubbele adelaar, zonder waardeaanduiding 

op de borst en titel MATTH(:) I: etc. Kz. gekroond wapen, afgekort jaartal boven de kroon, 
waardeaanduiding als 28 in cartouche en mmt. ruiter na omschrift. Delm. 1113; V. 164.3/4; de 
B. 36. Zonder klop. (zeldzaam). Zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 30 van 8 nov. 2004, kavel 1057. 

		 * 1052	 28 Stuiver of florijn. (16)85. Type Id. Gekroonde dubbele adelaar, zonder waardeaanduiding 
op de borst en titel MATTH(:) I(:) etc. Kz. gekroond wapen, afgekort jaartal boven de kroon, 
waardeaanduiding als 28 in cartouche en mmt. ruiter na omschrift. Delm. 1113; V. 164.3/4; de 
B. 36/37. 19.62 g. Met klop A8: Fries wapenschild. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai / Zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 30 van 8 nov. 2004, kavel 1059. 

ZWOLLE

1053
		 * 1053	 ½ Gehelmde rijksdaalder of ½ arendrijksdaalder. 1600 over 1599. Type Ib. Stadswapen onder 

toernooihelm, daaronder jaartal ·MO· ARG· IMPE· – ·CIVIT· ZWOLLÆ. Kz. gekroonde 
dubbele adelaar en titel ·RVDOL· II· D G· ELEC· RO· IM· SEM· AVGVS. Delm. 715; V. –; 
vdW. 87a. 13.99 g. Dit is het enige exemplaar ooit door ons verhandeld. Hoogst zeldzaam. 
Zeer fraai.	 600,‒ 
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ZWOLLE

1054
		 * 1054	 Nederlandse rijksdaalder. 1655. Gelauwerd borstbeeld van Ferdinand III met zwaard en 

stadswapen aan lint naar rechts met tekstfout FERDINA· III· – ·D G· RO· IEM· SEM· 
AVG· mmt. vijf-bladige bloem. Kz. gekroond wapen met de klimmende leeuw tussen jaartal, 
daarboven stadswapentje ...ZWOL. Delm. 722; V. 171.2; Dav. 4993. 28.54 g. R. Zeer fraai / 
Zeer fraai +.	 300,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 26 van 19-20 november 2001, kavel 1171. 

1055
		 * 1055	 Nederlandse rijksdaalder. 1656. Gelauwerd borstbeeld van Ferdinand III met zwaard en 

stadswapen aan lint naar rechts FERDINA III – D G· RO· IMP· SEM· AVG mmt. vijf-bladige 
bloem. Kz. gekroond wapen met de klimmende leeuw tussen jaartal, daarboven stadswapentje 
...ZWOLL·. Delm. 722; V. 171.2; Dav. 4993. 28.43 g. Iets corrosie. R. Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 26 van 19-20 november 2001, kavel 1172. 

1056     1057
		 * 1056	 Leeuwendaalder. 1639. Type IIIa. Ridder achter stadswapen naar rechts ·MO· ARG· CIVITA· 

– ·ZWOLL· IMP. Kz. klimmende leeuw tussen jaartal ❀ DA· PACEM· DOMINE· IN· 
DIEBVS· NOST. Delm. 866; V. 172.2. 26.83 g. Mooi exemplaar met een fraaie zilverkleur. 
Zeer fraai.	 150,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 25 van 23-25 april 2001, kavel 1375. 

		 * 1057	 Dubbele stuiver. 1602. Sint Michael met stadswapen. Kz. rijksappel, waarop waarde 24, het 
kruis tussen jaartal en met titel RVDOL· II·. V. 177.4; vdW. 242. 1.85 g. Zeldzamer jaar. 
Nabootsing van de groschen van 1/24 rijksdaalder van Hildesheim. Zeer fraai.	 180,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 25 van 23-25 april 2001, kavel 1403. 
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77

1058
		 * 1058	 Langrok of dubbele flabbe van 8 stuivers. 1627. Staande St. Martinus tussen waardeaanduiding 

VIII – ST en jaartal na het omschrift. Kz. dubbele adelaar met stadsschild op de borst. Delm. 
735; P. 607b; JMP 1939 p. 127-128; V. 185.3. Variant in een laag zilvergehalte op dikker 
plaatje van 6.30 g. Fraai / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

GRONINGEN Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

1059     1060
		 * 1059	 ½ Gouden rijder. 1761. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje, titel GRON: & OML· en 

mmt. boompje na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 7 - GL. jaartal boven de 
kroon. Kabelrand. Te Harderwijk geslagen. Delm. 1162; V. 179.2; Fr. 245 (129); KM. 60. 4.97 
8. Prachtig.	 600,‒ 

		 * 1060	 ½ Gouden rijder. 1761. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje, titel GRON: & OML· en 
mmt. boompje na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 7 - GL.  jaartal boven de 
kroon. Kabelrand. Te Harderwijk geslagen. Delm. 1162; V. 179.2; Fr. 245 (129); KM. 60. 4.97 
g. Montagesporen. Fraai.	 150,‒ 

HERDENKINGSNOODMUNTEN GESLAGEN NAAR AANLEIDING VAN HET BELEG VAN 
GRONINGEN IN 1672 DOOR DE BISSCHOPPEN MAXIMILIAAN HENDRIK VAN 
KEULEN  & CHR. BERNHARD VAN MÜNSTER.

1061
		 * 1061	 25 Stuiver. 1672. Eenzijdige herdenkingsnoodmunt op vierkant plaatje. Provinciewapen tussen 

waardeaanduiding 25 - ST. Omschrift IVRE - ET - TEMPORE - 1672. Delm. 737; Maill. 
44.11; vL. III 96.2; Weiler 145. 14.22 g. Stempelvariant: zonder interpunctie. Zeer fraai.	 300,‒ 

GRONINGEN Stad
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LOTS

		    1062	 Lot Provinciaal. O.a. diverse Guldens, Dubbele Wapenstuivers, Muntmeesterpenningen en een 
Scheepjesschelling Zeeland 1761. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1063	 Lot Provinciaal. Waarbij interessant vroeg materiaal. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1064	 Lot Provinciaal. Enkel zilveren exemplaren, leuke Rijderschellingen, Guldens, Dukaton etc...   
Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 

		    1065	 Lot Provinciaal. Bestaande uit enkele vroege provinciale stukken. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1066	 Lot Provinciaal. O.a. Gulden Deventer, leuke Duiten Zutphen etc.. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1067	 Lot Provinciaal (2). Interessant lot, bestaande uit een tweetal Florijnen van Zwolle, type Delm. 
1115. Respectievelijk met klop A10: G·O in rechthoek en A23: UTR in gegolfde rechthoek.   
Gemiddeld Fraai tot Fraai+. Beide stukken afkomstig van Schulmanveiling 30, kavels 1106 en 
1107. Kloppen interessant, klop A23 RR. 	 100,‒ 

		    1068	 Lot Provinciaal (3). Bestaande uit Zilveren Rijders Holland 1775, Zeeland 1775 en West-
Friesland 1780. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1069	 Lot Provinciaal (4). O.a. Rijksdaalder Gelderland, Dukaton Utrecht 1784 etc... Diverse  
kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1070	 Lot Provinciaal (6). Bestaande uit Guldens (6), Gelderland 1763; West-Friesland (5), 1714, 1719, 
1736, 1738, 1794. Diverse kwaliteiten. Gulden Gelderland 1763 graffiti in het veld. 	 110,‒ 

		    1071	 Lot Provinciaal (6). Bestaande uit Scheepjesschellingen (6), West Friesland (3), 1751, 175(7), 
1765; Zeeland (3), 175(?), 1763, 1774. Diverse kwaliteiten. Scheepjesschelling Zeeland 175(?) 
gemonteerd geweest. 	 100,‒ 

		    1072	 Lot Provinciaal (8). O.a. Driegulden Utrecht 1794 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1073	 Lot Provinciaal (9). Enkel bestaande uit zilveren exemplaren, waarbij onder meer Zilveren 
Rijders, een Friese Leeuwendaalder, West-Friesland 3 Gulden etc.. Diverse kwaliteiten. 	 300,‒ 

		    1074	 Lot Provinciaal (14). Gevarieerd lot, o.a. een Driegulden Utrecht 1792 en een Gulden Deventer 
1687. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1075	 Lot Provinciaal (20). Bestaande uit Duit Holland (2), 1780 (2); West-Friesland (5), 1604, 
1626, 1660, 1765,1780; Zeeland (5), 1685, 1754, 1768, 1790, 1793; Utrecht (3), 1768, 1783, 
1786; Friesland (5), 1626, 1681, 1682, 1686 (2). Diverse kwaliteiten. Met Duit Zeeland 1754 
LUCTOR ET EMENTOR. 	 80,‒ 

		    1076	 Lot Provinciaal (20+). Bestaande uit onder andere een mooie X Stuiver 1749 van Holland 
(V. 54.2). Daarnaast iets Overzee, enkele loodjes, een noodmunt van Tournai etc. Diverse  
kwaliteiten. 	 90,‒ 

		    1077	 Lot Provinciaal (40+). Gevarieerd lot, waarbij diverse Zilveren Rijders, een zilveren Dukaat, 
enkele stukken uit de Zuidelijke Nederlanden en de Overzeese Gebiedsdelen toegevoegd. 
Interessant geheel. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1078	 Lot Provinciaal & Koninkrijk. Bestaande uit divers kopergeld (waarbij vroege types), twee 
zilveren Duiten Holland en diverse zilveren munten van Wilhelmina. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1079	 Lot Provinciaal, Koninkrijk & Overzee. Bestaande uit een aardige hoeveelheid kopergeld, 
waarbij stukken in iets betere kwaliteiten, daarnaast enkele Kwartjes Willem I en een Halve 
Gulden 1826 uit Nederlands-Indië. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1080	 Lot Provinciaal & Bataafse Republiek. Leuk lotje, voornamelijk grotere zilveren stukken, 
waaronder een Driegulden 1795 en een Zilveren Dukaat 1804 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1081	 Lot Provinciaal & Bataafse Republiek (3). Bestaande uit: West-Friesland Gulden 1793, 
Gelderland Gulden 1795, Holland Gulden 1795. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LOTS

		    1082	 Lot Provinciaal & Zuidelijk. O.a. Utrecht Driegulden 1682, divers kopergeld etc.. Diverse 
kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1083	 Lot Leeuwendaalders (4). Diverse provincies, o.a. Overijssel 1616 en Campen 1648. Diverse 
kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1084	 Lot Dubbele Stuivers Holland & Gelderland (7). O.a. Holland 1702, 1703 en 1710 en 
Gelderland 1619. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1085	 Lot Dubbele Stuivers (30). Bestaande uit Holland (15), 1717, 1720, 1721, 1733, 1734, 1760, 
1761, 1763, 1764, 1765, 1780, 1784, 1787, 1788, 1789; West-Friesland (14), 1733, 1734, 
1737, 1738, 1757, 1758, 1759, 1760, 1775, 1784, 1785, 1786, 1787, 1788/7; Zeeland 1732.   
Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1086	 Lot Enkele  & Dubbele Stuivers (ca. 65). Leuke verzameling, o.a. diverse overslagen, varianten 
en mooie exemplaren van het oude type. Voornamelijk bovengemiddelde kwaliteiten. 	 300,‒ 

		    1087	 Lot Scheepjesschellingen (6). Waarbij bovengemiddelde exemplaren. Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1088	 Lot Scheepjesschellingen (9). Provincies Zeeland, Holland en West-Friesland, diverse jaartallen, 
waaronder West-Friesland 1678. Diverse kwaliteiten, waarbij mooie exemplaren. 	 150,‒ 

18 & 19 oktober - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
18 oktober
10:00	 1	 –	 360		  Veiling 360

13:00 	 1	 –	 1169		 Veiling 361: Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, 
Wereld lots, Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke 
Nederlanden.

19 oktober
10:00 	 1170	 –	 1786		 Nederland Overzee, Overzee Lots

14:30 	 1787	 –	 2200		 Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk 
Willem I t/m Beatrix, Koninkrijk Lots, 

17:00	 2201	 –	 2789		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 
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DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX

BRABANT
JEAN I 1268–1294

Zilveren munten

      1089     1091
		 * 1089	 Esterlin. s.d. Bruxelles. Écu au lion. R/. croix longue à branches doubles, cantonnée de B – R – V 

– X. de W. 217. 1.30 g. Quelques petites taches au revers. Très Beau. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1090	 Esterlin. s.d. Écu au lion E ✠ D – VXBRA – BANCI. R/. croix longue à branches doubles, 
cantonnée de W – A – L – T. Vgl. de W. 242 bis; vgl. de Mey 114. 1.42 g. Presque Très Beau. 
Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

		 * 1091	 ⅔ Gros. s.d. Bruxelles. L 'archange St. Michel debout ✠ MONETA ⋮ BRVXELLENCIS. R/. croix 
fleuronnée ✠ IOHANNES DVX BRABANTIE. de W. 260; de Mey 126-127; vdCh. 6.18-19. 
2.52 g. Fine fêlure du flan. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    1092	 ⅔ Gros. s.d. Bruxelles. L'archange St. Michel debout ✠ MONETA ⋮ BRVXELLENCIS. R/. croix 
fleuronnée ✠ IOHANNES ⋮ DVX (⋮ BR)ABANTIE. de W. 260; de Mey 127. 1.88 g. Un peu 
rogné. Beau+ à presque Très Beau. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

JEAN II 1294–1312

1093
		 * 1093	 Gros à l 'écu aux 4 lions. s.d. Dans un entourage de douze fleur de lis l 'écu au quatre lions. R/. 

croix brève pattée, lég. int. ✠ BRABANTIE DVX. de W. 316. 4.12 g. Beau+ à presque Très 
Beau. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

JEANNE  & WENCESLAS 1355–1383

1094
		 * 1094	 Gros. s.d. Vilvorde. Écu écartelé dans un double entourage de six arcs de cercle ✠ MONETA: 

NOVA: F(IL)FORDENS '. R/. croix pattée, cantonnée des lettres D – V – X – C ' ✠ IOH 'ANA: 
DEI: GRA ': BRABATIE. de W. 396; vdCh. 12.12; de Mey 230/231. 2.47 g. Presque Très 
Beau. RR. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

JEANNE ET PHILIPPE LE HARDI 1384–1389

		    1095	 Gros roosebeker. s.d. (1384). Louvain. Deux écus en plein champ, au-dessus couronne de roses  
IOH DVC etc. R/. écu au lion sur une croix fleuronnée. de W. 414; vdCh. 11.5; de Mey 258; 
Vanhoudt G 319. 2.04 g. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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BRABANT

MARIE DE BOURGOGNE 1477–1482

 1096      1097
		 * 1096	 Double briquet. 1477. Deux lions assis, en haut briquet. R/. écu sur une croix fleuronnée. GH. 

39.1a; de W. 516. Levinson II.38. 2.79 g. Très Beau+. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		 * 1097	 Double briquet. 1478. Deux lions assis, en haut briquet. R/. écu sur une croix fleuronnée. GH. 
39.1b; de W. 517. Levinson II.32. Mm. main en fin de légende. 2.97 g. Presque Très Beau. 
Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    1098	 Briquet. 1479. Lion assis à gauche, tenant écu. Mm. tour en fin de légende. R/. croix fleuronnée. 
GH. 40.1b; de W. 520; Vanhoudt H46-47. 2.94 g. Beau+ à presque Très Beau. Fraai + / Bijna 
zeer fraai.	 80,‒ 

PHILIPPE LE BEAU MAJORITÉ 1494–1506

1099
		 * 1099	 Toison d 'argent. 1497. Ecu couronné, coupant la légende, posé sur une croix fleuronnée PH 'S✶ 

DEI(✶ G)RA✶ ARCHIDVX✶ AVS✶ DVX✶ B 'G '✶ B '✶. R/. le bijou de la Toison d 'Or, 
surmonté de deux briquets lion INICIVM✶ (SAPIE)NCIE✶ TIMOR✶ DOMINI✶ (ANN)O✶ 
date. GH. 110.1; de W. 605; de Mey 93; VANH. 140.AN; Levinson II-141. 3.42 g. Beau+. 
Poids correcte! R. Fraai +.	 120,‒ 

		    1100	 Patard. s.d. (1499-1506). Anvers. Ecu couronné dans un polylobe. La couronne ne coupe pas la 
légende. R/. croix longue et pattée, dans un quadrilobe, différent en coeur. Contremarqué d'une 
tour. vG &H. 120.1; De Mey 369. 1.68 g. Presque Beau. Bijna fraai.	 30,‒ 

CHARLES V 1506–1555

		    1101	 4 Patards ou vlieger. 1540. Anvers. Aigle bicéphale couronnée. Ponctuation par x. R/. écu 
couronné sur une croix de bâtons noueux. GH. 189.1a. 6.07 g. Très Beau. Zeer fraai.	 70,‒ 

1102
		 * 1102	 Réal d 'argent. s.d. (1521–1545). Anvers. Ecu couronné du St Empire, main en fin de la légende. 

R/. écu couronné d'Autriche-Bourgogne sur une croix fleuronnée, (couronne en haut). GH. 
190.1; de W. 674-675; Vanhoudt 227 AN. 3.02 g. Très Beau+. Zeer fraai +.	 90,‒ 
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BRABANT

Koperen munten
		    1103	 Courte. 1554. Maestricht. Tête couronnée de l'empereur à droite ★ CA· D· G· V· IMP· HISP· 

REX· date. R/. lion rampant. GH. 198.2b; de W. 695; Vanhoudt 234MA. Beau+ à presque Très 
Beau. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

PHILIPPE II 1555–1598

Zilveren munten
		    1104	 Écu Philippe. 1561. Anvers. Buste à gauche PHILIPPVS· D: G· HISP Z- REX· DVX· BRAB. 

Au-dessous main entre la date. R/. écu couronné sur une croix de bâtons noueux. GH. 210.1e; 
Delm. 14; de W. –; Vanhoudt 265AN; Dav. 8627. 32.87 g. Beau+. Quelques fines griffes au 
droit. R. Fraai +.	 60,‒ 

1105
		 * 1105	 Écu Philippe. 1561. Anvers. Buste à gauche PHILIPPVS· D: G· HISP Z REX· DVX· BRAB. 

Au-dessous main entre la date. R/. écu couronné sur une croix de bâtons noueux. GH. 210.1e; 
Delm. 14; de W. –; Vanhoudt 265AN; Dav. 8627. 33.69 g. R. Beau+. Fraai +.	 90,‒ 

		    1106	 Écu Philippe. 1590. Anvers. Buste à gauche PHS· D: G· HIS(P Z) REX· DVX· BRA·. Au-
dessous main entre la date. R/. écu couronné avec l'écu de Portugal en surtout sur une croix 
de bâtons noueux. GH. 210.1h; Delm. 18; de W. 833; Vanhoudt 362AN; Dav. 8637. 29.97 g. 
Rogné. Beau+. R. Fraai +.	 60,‒ 

		    1107	 ⅒ Écu Philippe. 1571. Maestricht. Buste à droite, étoile dans le millésime. R/. briquet couronné 
sur une croix de bâtons noueux. GH. 213.2b; de W. 730. 3.10 g. Beau+. Fraai +.	 50,‒ 

Koperen munten
		    1108	 Gigot. (15)84. Maestricht. Buste à gauche, mm. étoile entre le millésime. R/. écu couronné. GH. 

233.2; vgl. de W. 860; Vanhoudt 326MA. Très Beau. Zeer fraai.	 50,‒ 

LES ETATS DE BRABANT 1577–1579

Zilveren munten

1109
		 * 1109	 Ecu des Etats de 32 sols. 1578. Anvers. Buste couronné à mi-corps, tenant sceptre, à gauche ·PHS· 

D: G· HISPZ- REX· DVX· BRA· / I5 main 78. R/. écu couronné ·PACE· ET· – IVSTITIA·. 
GH. 245.1; Delm. 110; de W. 762; Dav. 8639. 28.60 g. R. Griffes dans le champ. Beau+.  
Fraai +.	 400,‒ 
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BRABANT

1110
		 * 1110	 ½ Écu des États de 16 sols. 1577. Anvers. Le roi à mi-corps à gauche, tenant sceptre et écu. •PHS• 

D: G˙ HISPZ REX• DVX• BRA•. R/. PHS dont les caractères forment une croix, accostée de 
la valeur 16 – S. GH. 246.1; Delm. 118; de W. 764. RR. 14.04 g. Irrégularités dans le champ. 
Très Beau. Zeer fraai.	 200,‒ 

ALBERT  & ISABELLE 1598–1621

Gouden munten

  1111  
		 * 1111	 Double Albertin. 1602. Anvers. Écu couronné et entouré du collier de la Toison d 'Or ALBERTVS· 

ET· – ELISABET· D: G· R/. croix de bâtons noueux couronné, accostée du millésime main 
ARCHIDVCES· AVST· DVCES· BVRG· ET· BRAB Z. GH. 284.1; Delm. 145; de W. 892; 
Fr. 77. 5.08 g. Presque Superbe. Vrijwel prachtig.	 800,‒ 

Zilveren munten
		    1112	 Patagon. 1618. Anvers. Croix de bâtons noueux, en haut main. R/. écu couronné. GH. 311.1b; 

Delm. 254; de W. 912-913; Vanhoudt 619AN. 27.77 g. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 70,‒ 

		    1113	 ¼ Patagon. s.d. (1613–20). Bruxelles. Croix de bâtons noueux, tête en haut. R/. écu couronné. 
GH. 313.3; Delm. 269; de W. 951; Vanhoudt 621BS. 6.82 g. Beau+. Fraai +.	 50,‒ 

PHILIPPE IV 1621–1665

1114
		 * 1114	 ½ Ducaton. 1635. Anvers. 1er type. Buste du roi avec large fraise à droite en haut main entre le 

millésime · PHIL· IIII· D· G· HISP· ET· INDIAR· REX· R/. écu couronné et supporté par 
deux lions · ARCHID· AVST· DV – X· BVRG· BRAB· Z- C. GH. 328.1a; Delm. 279; de W. 
1005; Vanhoudt 641.AN. 16.31 g. R. Presque Superbe. Flan irrégulier. Bijna prachtig.	 200,‒ 
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BRABANT

CHARLES II 1665–1700

		    1115	 Escalin. 1698. Lion debout tenant épée et écusson. R/. écu couronné accosté de la date. GH. 
352.1a; vgl. de W. 1061; Vanhoudt I 497. 4.95 g. Très Beau à Très Beau+. Zeer fraai / Zeer 
fraai +.	 80,‒ 

PHILIPPE V 1700–1712

1116
		 * 1116	 Ducaton. 1703. Anvers. 3me type. Buste, en bas relief, cuirassé à droite, main au-dessous. R/. écu 

couronné, supporté par deux lions, surmonté du millésime ·BURGUND – ·DUX· – BRABAN· 
Z-  C.Tranche cordée. vG &H. 365.1c; Delm. 354c; de W. 1096; Dav. 1707; Vanhoudt 737.  
Fine griffe. Très Beau+. Zeer fraai +.	 500,‒ 

MARIE-THÉRÈSE 1740–1780

1117
		 * 1117	 Ducaton. 1750. Anvers. 1er type. Buste diadémé à droite avec boucles d 'oreilles. R/. écu couronné 

au-dessous mm. main et la date. Tranche inscrite JUSTITIA – ET – CLEMENTIA. Delm. 375; 
de W. 1116; Dav. 1280; Vanhoudt 813.AN. 33.00 g. Petit défaut du flan sur la tranche. Très 
Beau. Zeer fraai.	 160,‒ 

1118
		 * 1118	 ½ Ducaton. 1751. Anvers. Buste diadémé avec boucles d 'oreilles à droite. R/. écu couronné au-

dessous mm. main et la date. Tranche inscrite JUSTITIA ET CLEMENTIA. Delm. 379; de W. 
1118; Vanhoudt. 815.AN. 16.49 g. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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BRABANT

LES ETATS BELGIQUES-UNIS 1790

1119
		 * 1119	 Lion d'argent ou 3 Florins. 1790. Lion debout tenant épée et écu avec LI / BER / TAS, en 

exergue la date. R/. soleil rayonnant entouré par les écus des onze provinces. Sur la tranche 
QVID – FORTIVS – LEONE. Delm. 395; de W. 1156; de M. 110; Dav. 1285. 32.66 g. Superbe.  
Prachtig.	 300,‒ 

1120     1121
		 * 1120	 Florin. 1790. Type I. Lion rampant à droite MON· NOV· ARG· PROV· FOED· BELG· à 

l'exergue tête entre la date. R/. deux mains sur un faisceau IN VNIONE SALVS· à l'exergue I· 
FLOR·. Tranche cordonnée. Delm. 395b; de W. 1157; de M. 111. 9.33 g. Très Beau. Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 1121	 X Sols. 1790. Type II. Lion rampant à droite DOMINI· EST· REGNVM, la date à l'exergue. 
R/. deux mains sur un faisceau ET· IPSE· DOMINABITVR· GENTIVM tête, à l'exergue 
X·SOLS·. Delm. 395e; de W. 1160; de M. 114; Vanhoudt 872. 4.65 g. Presque Superbe. 
Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

VLAANDEREN
LODEWIJK VAN CRECY 1322–1346

1122
		 * 1122	 ½ Groot. z.j. Gent. Leeuw naar links in een zespas; muntplaats in omschrift. Kz. lang gevoet 

kruis, in de hoeken adelaars en leeuwtjes. Gaill. 187; Vanhoudt G2573. 1.81 g. Licht gesnoeid. 
Presque Très beau. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

LODEWIJK VAN MALE 1346–1384

		    1123	 Leeuwengroot. z.j. Binnen een met 12 blaadjes versierde rand een klimmende leeuw ✠ MONETA 
– FLAND ' ✠. Kz. gevoet kruis met dubbel omschrift. Gaill. 219-221. 3.18 g. Zeer fraai.	 60,‒ 
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VLAANDEREN

1124
		 * 1124	 Dubbele groot of plak. z.j. Zittende leeuw met toernooihelm. Kz. kort gebloemd kruis met dubbel 

omschrift. Gaill. 223-225; HvH. G2606. 4.08 g. Lichte aanslag en enkele kleine krasjes in veld 
voorzijde. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1125	 Dubbele groot of plak. z.j. Zittende leeuw met toernooihelm. Kz. kort gebloemd kruis met dubbel 
omschrift. Gaill. 223-225; Vanhoudt G2606. 3.79 g. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1126	 Groot of ½ plak. z.j. Zittende leeuw met toernooihelm. Kz. lang gevoet kruis met dubbel 
omschrift. Gaill. 227: Vanhoudt G2611. 2.17 g. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

FILIPS DE STOUTE 1384–1404

		    1127	 Groot of ½ botdrager. z.j. ordonnantie 1389. Zittende leeuw met wapenmantel. Kz. lang kruis 
over Bourgondisch wapen. DdP. 8.19; Taelm. 33. 2.20 g. Miniem slagbarstje aan de rand, 
overigens een net exemplaar met een fraaie kleur. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

JAN ZONDER VREES 1405–1419

		    1128	 Dubbele groot of braspenning. z.j. Twee wapens in het veld, daarboven toernooihelm. Kz. kort 
gevoet kruis in de hoeken lelies en leeuwtjes. DdP. 10.26. 4.69 g. Fraai +.	 60,‒ 

MARIA VAN BOURGONDIË 1477–1482

		    1129	 Dubbel vuurijzer. 1478. Twee zittende leeuwen, daarboven vuurijzer ✠ MARIA xx DVCISSA xx 
BG xx COMIT xx FL. Kz. wapen op gebloemd kruis ✠ SALVV xx FAC xx PPLM xx TVV xx 
DNE jaartal. GH. 39.3b; Levinson II.34. 2.53 g. Iets gesnoeid. Fraai +.	 50,‒ 

		    1130	 Groot. 1478. Grote ornamentale M in vierpas ✠ MARIA✶ DVCI(S)SA✶ B(G✶) CO✶ FL. Kz. 
gebloemd kruis, met lelie in het hart. GH. 41.3a; DdP. 18.73. 1.68 g. R. Bijna zeer fraai / Fraai +.	80,‒ 

FILIPS II 1555–1598

		    1131	 ⅕ Philipsdaalder. 1566. Borstbeeld naar rechts, daaronder jaartal …HISP· Z· lelie· REX·… Kz. 
gekroond wapen op twee gekruiste stokken. GH. 212.7a. 6.36 g. Bijna zeer fraai / Fraai +.	 60,‒ 

1132

		 * 1132	 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1567. Vuurstaal op een kruis van twee stokken tussen jaartal, 
daarboven mt. lelie in omschrift. Kz. gekroond wapen. GH. 240.7; Delm. 93; Dav. 8650.  
Bovengemiddeld exemplaar met een prachtige patina. NGC AU55. Prachtig.	 200,‒ 
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VLAANDEREN

ALBERT  & ISABELLA 1598–1621

		    1133	 Patagon. 1620. Gekroond vuurstaal op twee gekruiste stokken tussen gekroonde monogrammen 
ALBERTVS· ET· ELISABET· DEI· GRATIA lelie. Kz. gekroond wapen · ARCHID· AVST· 
DVCES· BVRG Z-  CO· FL·, jaartal boven de kroon. GH. 311.6b; Delm. 259; Vanhoudt 619 
BG. 27.84 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

FILIPS IV 1621–1665

1134
		 * 1134	 Dukaton. 1655. Brugge. 2e type. Borstbeeld met kleine kraag naar rechts, daarboven lelie tussen 

jaartal · PHIL· IIII· D· G· HISP· ET· INDIAR· REX· Kz. gekroond wapen met schildhouders 
· ARCHID· AVST· DVX· – · BVRG· CO· FLAN· Z· C. GH. 327.6b; Delm. 286; Vanhoudt 
642BG. 32.58 g. Sterk uitgemunt exemplaar. Zeer fraai +.	 150,‒ 

HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES

BELEG VAN JULI 1624 – 5 JULI 1625 DOOR DE SPANJAARDEN ONDER DE 
MARKIES VAN SPINOLA EN VERDEDIGD DOOR JUSTIN VAN NASSAU.

BREDA

EMISSIE JAN. 1625

1135
		 * 1135	 40 Stuiver. 1625. Op vierkant zilveren plaatje. Binnen een parelrand gekroond wapen van Willem 

van Oranje · BREDA· OBSESSA· I625· met kloppen boven waarde 40, links en rechts 
stadswapen, onder roosje. Kz. glad. vG. 229; Maill. 17.13; vL. II 157.3; de W. 1044; Delm. 
322. 9.72 g. R. Zeer fraai +.	 480,‒ 
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77

1136
		 * 1136	 20 Stuiver. 1625. Op vierkant zilveren plaatje. Binnen een parelrand stadswapen BREDA· 

OBSES· 1625· Instempeling 20 en roosje. Kz. glad. vG.230a; Maill. 18.14; vL. II 157.4; de W. 
1045; Delm. 323. 4.67 g. Gestopt draaggat. R. Zeer fraai.	 90,‒ 

CAMBRAI–KAMERIJK

SIÈGE DE 1595 PAR LES ESPAGNOLS

Koperen munten

1137
		 * 1137	 20 Patards. 1595. Ecu de France, entre 9-5, au bas les armes de M. de Balagny, HENRICO 

PROTECTORI entre XX - P. vG. 190; Maill. 22.13-15; vL. I 467.2. 10.40 g. Corrosion. 
Beau+. Fraai +.	 150,‒ 

1138
		 * 1138	 20 Patards. 1595. Ecu de France, entre 9-5, au bas les armes de M. de Balagny, HENRICO 

PROTECTORI entre XX - P. vG. 190; Maill. 22.13-15; vL. I 467.2. 9.02 g. Beau. Fraai.	 150,‒ 

HAINAUT–HENEGOUWEN

MARGUERITE DE CONSTANTINOPLE 1244–1280

Zilveren munten

		    1139	 ⅔ Gros au cavalier. s.d. Valenciennes. Cavalier tenant épée à droit ✠ M(O)NETA VALENCE 
– NENSIS. R/. croix pattée avec 4 croissants avec double légende ✠ MARGARETA· 
COMITI(SS)A· et ✠ ❀ SIGNVM ❀ CRVC(I)S ❀. Ch. 13. 1.63 g. R. B+. 	 80,‒ 

HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES



221

HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES

HOORNE–HORNES

PHILIPS VAN MONTMORENCY 1540–1568

1140
		 * 1140	 St. Martinusdaalder. z.j. Heilige Martinus te paard naar links geeft mantel aan bedelaar SANCTVS 

★ MARTINV – PATRONVS ★ WIERTEN. Kz. gehelmde wapens van Montmorency en 
Hornes PHS’★ BAR °★ D★  MONTM★° C ° ★ AB – HORN★  D °★ D★ WIERT. Te Weert 
geslagen. Delm. 749; vdCh.11.9; Dav. 8679; Lucas 28. 28.92 g. R. Zeer fraai +.	 400,‒ 

LIEGE-LUIK

LOUIS DE BOURBON 1456–1482

1141
		 * 1141	 Demi patard. s.d. Armes de Bourbon surmontés d 'un lion à mi-corps. R/. croix ornée. de Ch. 357; 

Dengis 707. 1.93 g. Très Beau+. Rare dans cette qualité. Zeldzaam in deze kwaliteit. Zeer 
fraai +.	 140,‒ 

EVERARD DE LA MARCK 1506–1538

1142
		 * 1142	 Snaphean. s.d. Saint Hubert à cheval à droite, au-dessous chien de chasse, cerf à droite. R/. écu 

écartelé sur une croix fleuronnée. Delm. 431; de Ch. 441; de Mey 65. 7.63 g. Presque Très 
Beau. Bijna zeer fraai.	 300,‒ 

FERDINAND DE BAVIÈRE 1612–1650

		    1143	 Daler Ferdinand de 32 sols. 1635. Buste à gauche. R/. écu couronné; au-dessous XXXII. Delm. 
467; de Ch. 591. 15.82 g. Beau à Beau+. Fraai / Fraai +.	 70,‒ 
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HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES

MAXIMILIEN HENRI DE BAVIÈRE 1650–1688

1144
		 * 1144	 Ducaton. 1671. Buste avec bonnet à droite, le millésime et mm. calice en fin de la légende. R/. 

écu couronné supporté par deux lions. Delm. 473; de Ch. 641; Dav. 4296. 31.47 g. Nettoyé. 
Presque Très Beau. Opgewreven. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

SIÈGE DE 1579 PAR LES ESPAGNOLS SOUS LE PRINCE DE PARME. BELEGERING 
VAN 1579 DOOR DE SPANJAARDEN ONDER DE PRINS VAN PARMA.

MAASTRICHT–MAESTRICHT

Koperen munten

  1145     1146
		 * 1145	 2 Stuiver. 1579. Emissie 28 april 1579. 4-regelige tekst, waardeaanduiding als II in afsnede. Kz. 

geheven zwaard boven stadswapen tussen jaartal, 4 regelige tekst ter weerszijden. vG. 147a; 
Maill. 76.12; vL. I 269.1; PW. 3; Vanhoudt 529. 7.26 g. Iets kopergroen. Zeer fraai / Zeer  
fraai +.	 150,‒ 

		 * 1146	 2 Stuiver. 1579. Emissie 28 april 1579. 4-regelige tekst, waardeaanduiding als II in afsnede. Kz. 
geheven zwaard boven stadswapen tussen jaartal, 4 regelige tekst ter weerszijden. vG. 147a; 
Maill. 76.12; vL. I 269.1; PW. 3; Vanhoudt 529. 5.93 g. Fraai / Fraai +.	 100,‒ 

1147
		 * 1147	 1 Stuiver. 1579. Emissie 28 april 1579. 4-Regelige tekst, waardeaanduiding als I in afsnede. Kz. 

geheven zwaard boven stadswapen tussen jaartal. vG. 148; Maill. 76.13; vL. I 269.2; Vanhoudt 
530; PW. 2. AE 2.81 g. R. Fraai +.	 100,‒ 
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HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES

1148
		 * 1148	 40 Stuiver. 1579. Emissie juni 1579. Gehelmd stadswapen tussen jaartal. Kz. opgeheven zwaard 

met 4-regelige tekst, waardeaanduiding als XXXX in afsnede. vG. 153; Maill. 75.1; vL. I 
268.1; PW. 8; Vanhoudt 535. AE 18.34 g. R. Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

1149
		 * 1149	 16 Stuiver. 1579. Emissie juni 1579. Gehelmd stadswapen tussen jaartal. Kz. opgeheven zwaard 

met tekst, waardeaanduiding als XVI in afsnede. vG. 154; Maill. 75.2/5; vL. I 268.2; PW. 7; 
Vanhoudt 536. 8.63 g. R. Net exemplaar. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 150,‒ 

BELEGERING VAN 1794 DOOR DE FRANSEN ONDER GENERAAL KLÉBER.

Zilveren munten

1150
		 * 1150	 Nooddaalder van 100 stuiver. 1794. Eenzijdig. Met drie losse poinçoenen 1794 / ★ / 100.St. 

en monogram LE. Kabelrand. Delm. 756; VvL. 820; Maill. 76.17; Vanhoudt 895; Dav. 1856.  
30.16 g. Zeer fraai +.	 400,‒ 
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HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES

NAMUR–NAMEN

PHILIPPE II 1555–1598

1151
		 * 1151	 Ecu Philippe. 1592. Buste à gauche, au-dessous un briquet accosté de la date. R/. écu couronné, 

l 'écusson du Portugal en surtout. GH. 210.13b; Delm. 44; Chal. 243; Dav. 8658. 34.16 g. RR.  
Beau+. Fraai +.	 200,‒ 

ROERMOND–RUREMONDE

ALBERT  & ISABELLA 1598–1621

Koperen munten
		    1152	 Oord. 1610. Gekroond Roermonds wapen op Bourgondische stokken tussen jaartal 

ARCHIDVCES· AVS· DVC· GELD lelie. Kz. gekroond wapen van de aartshertogen. GH. 
322; de Meyer 17; V. 18.5; PW. 9402; Vanhoudt 606. Met ELISA· DG in omschrift keerzijde. 
Net exemplaar van bovengemiddelde kwaliteit. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

TOURNAI–DOORNIK

SIÈGE DE 1709 PAR LES ALLIÉS

Zilveren munten

1153

		 * 1153	 20 Sols. 1709. Buste du commandant de Surville à gauche, au-dessus 20 en bas tour et M DE 
SVRVILLE. Argent carré. Uniface. Maill. 112.14-17; Delm. 363; de M. 14. NGC AU55. 
Superbe. Prachtig.	 400,‒ 

1154
		 * 1154	 20 Sols. 1709. Buste du commandant de Surville à gauche, au-dessus 20 en bas tour et M DE 

SVRVILLE. Argent carré. Uniface. Maill. 112.14-17; Delm. 363; de M. 14. 7.11 g. Très beau. 
Zeer fraai.	 250,‒ 
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HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES

Koperen munten

1155     1156
		 * 1155	 8 Sols. 1709. Ecu du commandant de Surville, la vauleur 8 – S accosté de la couronne. R/. 

MONETA / IN / OBSI D IONE / TORNACENSI / CVSA. Maill. 112.19; vL. IV 564. Presque 
Très beau. Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

		 * 1156	 2 Sols ou 2 Patard. 1709. Monnaie obsidionale uniface, frappé sur un liard. Tour 2 en haut, 1709 
en bas. TORNACO OBSESSO. Maill. 112.21-24; vL. IV 564; de Mey 254. 3.30 g. Fraai +.	 100,‒ 

LOTS
		    1157	 Lot Zuidelijke Nederlanden. Interessant lot voornamelijk bestaande uit een leuke hoeveelheid 

kopergeld van de Oostenrijkse Nederlanden. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1158	 Lot Zuidelijke Nederlanden (4). Bestaande uit noodmunten van Maastricht. Merendeels 
vondstexemplaren. Gemiddeld vrijwel Fraai. 	 50,‒ 

		    1159	 Lot Zuidelijke Nederlanden (9). Alle van zilver. Eén penning wordt toegevoegd. Gemiddeld 
Fraai tot bijna Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    1160	 Lot Zuidelijke Nederlanden (10). Middeleeuwse Deniers, deels met beschrijvingen. Gemiddeld 
Fraai tot Fraai+. 	 120,‒ 

		    1161	 Lot Zuidelijke Nederlanden (14). Uitsluitend zilveren exemplaren, merendeels Vlaanderen. 
Middeleeuws en zestiende-eeuws materiaal. Gemiddeld Fraai tot Fraai+. 	 100,‒ 

		    1162	 Lot Zuidelijke Nederlanden (14). Merendeels Dubbele Stuivers. Gemiddeld Fraai. 	 80,‒ 

		    1163	 Lot Zuidelijke Nederlanden (15). Merendeels Vlaanderen. AR en AE, waaronder een Zilveren 
Vlies. Gemiddeld Fraai tot Fraai+. 	 100,‒ 

		    1164	 Lot Zuidelijke Nederlanden (20+). Merendeels middeleeuws materiaal, waaronder Sterlings.   
Gemiddeld Fraai. 	 100,‒ 

		    1165	 Lot Zuidelijke Nederlanden (20+). Alle AR. Periode middeleeuwen – zeventiende eeuw.   
Gemiddeld Fraai tot Fraai+. 	 100,‒ 

		    1166	 Lot Zuidelijke Nederlanden (25+).  AR en AE, waaronder betere exemplaren. Gemiddeld vrijwel 
Fraai tot Fraai. 	 100,‒ 

		    1167	 Lot Zuidelijke Nederlanden (30+). AR en AE, waarbij grotere stukken. Interessant. 	 100,‒ 

		    1168	 Lot Zuidelijke Nederlanden (40+). Kopergeld. Merendeels 'Maastricht'. Uitzoekerslot. 	 100,‒ 

		    1169	 Lot Zuidelijke Nederlanden - Misslagen (2). Liard 1712 off-center dubbelslag en Double Liard 
dubbelslag. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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LAATSTE DEEL VAN DE JOOP BERKMAN-COLLECTIE ‘OVERZEE’

De afgelopen drie veilingen hebben we artikelen 
geplaatst die inzicht gaven in het ‘verzamelend leven’ 
van dé meest gekende en gewaardeerde verzamelaar 
uit de vorige eeuw: De heer Joop Berkman. Ter ere van 
het feit dat we in deze veiling het laatste deel van de 
‘Berkmancollectie’ onder de hamer laten komen, hebben 
we een bezoek gebracht aan de zoon van dhr. Berkman, 
de heer Hans Berkman. Met hem hebben we een 
gesprek gehad over de verzamelpassie van zijn vader en 
een antwoord proberen te vinden op de vraag die ook 
wij ons met enige regelmaat stellen: Hoe is het mogelijk 
dat één man zo’n werkelijk fenomenale verzameling bij 
elkaar heeft weten te brengen….?! 

Als we Hans Berkman vragen om zijn vader in een 
aantal korte begrippen aan ons te kenschetsen, kiest hij 
voor zaken als ‘perfectionistisch, een echte handelaar, 
een goed organisator, het vermogen hebben op te vallen 
zonder opvallend te willen zijn en consciëntieus. Hij 

noemt ook de grote rol die zijn tweede vrouw Ans in zijn leven heeft gespeeld. Met name de term ‘perfectionistisch’ 
is op zijn plaats als wij van Schulman denken aan de kwaliteit ván en de variëteit áán munten die Berkman bijeen 
wist te brengen in zijn leven. Er wordt aangegeven dat de grote ‘passie’ voor het verzamelen die Berkman aan de 
dag legde, ook terug te vinden was in andere zaken die hem na aan het hart lagen. Zo was hij een gepassioneerd 
bridgespeler, stond hij erop dat de meubels die hij in zijn fabriek vervaardigde goed van kwaliteit én opvallend 
moesten zijn. Hij was ook een groot muziekliefhebber en platen en later cd’s van zijn favoriete muziekstukken 
moesten van de hoogste kwaliteit zijn. Net zoals de munten in zijn verzameling uiteraard. En wederom wordt ook 
de bijzondere band met Ans genoemd, die een buitengewoon grote rol in zijn leven heeft gespeeld. 

De ‘verzamelpassie’ van deze éminence grise onder de 
collectioneurs is niet overgeslagen op zijn zoon. Deze 
geeft aan dat hij in een drietal gevallen niet aan de 
verwachtingen van zijn vader heeft voldaan. Hoewel 
Berkman senior ervan uitging dat zijn zoon zijn fabriek 
wel t.z.t. zou overnemen, bleek deze meer gegrepen 
te zijn door het toentertijd in opkomst zijnde terrein 
van de informatica. De vele nabeschouwingen over 
het bridgespel van Berkman en zijn vrouw, werkten bij 
zoon Hans averechts en een bridgespeler is hij dan ook 
nooit geworden. En op de een of ander manier sloeg 
ook het verzamelvirus niet over. Berkman probeerde dit 
nog via het zijpad van de filatelie, maar ook dit bleek 
geen blijvend succes bij zoonlief op te leveren. Een 
bepaalde ‘intrinsieke motivatie’ is dus blijkbaar wel een 
voorwaarde om later uit te groeien tot een gepassioneerd 
verzamelaar. Want als iemand de numismatiek bijna met 
de paplepel ingegoten heeft gekregen, dan is het wel 
Joops zoon Hans Berkman. 

Berkman heeft ooit zijn memoires geschreven die voor een verzamelaar lezen als één grote avonturenroman. 
Duidelijk is, dat het verzamelwereldje vroeger veel kleiner en overzichtelijker was. Met name in de eerste jaren 
na de Tweede Wereldoorlog was het aanbod nog groot en de vraag relatief klein. Uit de veelheid aan verhalen en 
anekdotes blijkt er één toch wel favoriet bij Berkman sr. te zijn geweest; het verhaal hoe het hem lukte bij de derde 
poging om in Indonesië een waarlijk uniek topstuk te bemachtigen. We komen op deze meesterlijke anekdote zo 
meteen terug...
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Berkman wist zoals vermeld een werkelijk fabuleuze 
collectie bijeen te vergaren, die waarschijnlijk haars 
gelijke niet meer zal kennen. Zij bestond uit munten 
van het koninkrijk, de overzeese gebiedsdelen én uit 
provinciale munten. Toch noemt Berkman in zijn 
memoires ook het feit dat hij soms gegrepen werd door 
de schitterende afbeeldingen die de penningenwereld 
ons kan bieden. We vragen zoon Hans of zijn vader 
nooit overwogen heeft om ook hiervan een collectie aan 
te leggen. Hans geeft aan dat zijn vader penningen meer 
als een ‘leuke bijvangst’ gezien moet hebben, maar dat 
hij zich hier inderdaad nooit op toegelegd heeft. 

Dankzij het kaartsysteem van Schulman is het ons gelukt een groot gedeelte van de munten uit Berkmans collectie 
terug in de tijd te traceren. Hierbij valt op, dat hij er soms niet voor terugdeinsde om de geëffende paden te verlaten 
en bereid was zijn nek uit te steken en risico’s te nemen. Een van de meest in het oog springende voorbeelden 
hiervan is zijn aankoop van een 2 Stuiver of halve Fanam 1784, voor de VOC aangemunt te Jafna. Berkman 
betaalde hiervoor in 1947 het bedrag van 37 gulden. In datzelfde jaar kocht je voor dit bedrag een vijftal guldens 
van het koninkrijk met een gepolijst stempel, je kon er drie gouden tientjes van een niet al te moeilijk jaar voor 
kopen of een schitterend 3 Guldenstuk uit de tijd van Willem I. Berkman was bereid dit bedrag neer te tellen voor 
een, in verhouding, vrij onaanzienlijk muntje in een tijd waarin het handboek van Scholten nog niet op de markt was 
verschenen. Zoon Hans geeft aan dat het nemen van risico’s zijn vader niet vreemd was. Zo nam hij ooit een enorme 
klus aan voor de Nederlandsche Handelsmaatschappij, waarvoor hij zeer bijzonder tapijt moest leveren net als een 
buitengewone kwaliteit linoleum en waarvoor hij een enorme schare aan nieuwe krachten moest zien te vinden via 
de arbeidsbureaus. Berkman leverde echter wat hij overeengekomen was en de zorgvuldige planning en organisatie 
van het werk zorgden ervoor dat hij ook hierin succesvol was!

Het bijeenbrengen van een collectie zoals Joop Berkman 
dit heeft gedaan, veronderstelt bijzondere kwaliteiten 
op het terrein van het ‘handeldrijven’. Hans Berkman 
had al aangegeven zijn vader als een geboren handelaar 
te beschouwen, maar noemt hierbij ook kwaliteiten die 
waarschijnlijk onmisbaar zijn om tot resultaat te leiden. 
Berkman werd door vrijwel iedereen beschouwd als 
een innemend man, een ‘heer in handelen’, die altijd 
bereid was een eerlijke prijs te betalen voor een goed 
stuk. Hij was trouw in zijn contacten naar anderen toe 
en kreeg door zijn opstelling bij velen de zogenaamde 
gunfactor. Naar aanleiding van de verkaveling voor 
deze veiling spraken we ruim dertig jaar na dato een 
gerenommeerde handelaar die ons wist te vermelden dat 
hij een bijzonder stuk aan Berkman had verkocht, omdat 
deze hem een goed bod had gedaan dat hij niet kon 
weigeren. Een goede prijs dus, voor een goed stuk! Fair 
en recht door zee.

Nadat zoon Hans ons nog verteld heeft dat door de uitstekende contacten die zijn vader wist te leggen, met name 
met de toenmalige ‘Rijks Muntmeester’ Van Hengel, het hem lukte om series Julianageld met gepolijste stempels 
aan te schaffen in een tijd waarin deze niet vrij verkrijgbaar waren, stellen we hem de vraag waarom voor het veilen 
van de collectie voor Schulman is gekozen. Hans Berkman is hierin heel kort: Het móest en kón alleen Schulman 
zijn bij Joop. ‘De collectie koninkrijk van mijn vader is indertijd in zijn geheel aan één verzamelaar verkocht en 
hij heeft deze enkele jaren later laten veilen bij een groot internationaal veilinghuis. Joop heeft hier altijd een heel 
slecht gevoel aan overgehouden. De verkaveling en presentatie waren ronduit slecht en de resultaten waren dan 
ook zwaar ondermaats’. De band die Joop met Jacques Schulman had is altijd zo bijzonder geweest, dat zijn zoon 
aangeeft: Zonder Jacques Schulman geen collectie Berkman!

Wij zeggen de kinderen Berkman dank voor het in ons gestelde vertrouwen en willen besluiten met een aantal 
schitterende anekdotes uit het rijke verzamelaarsleven van meneer Joop Berkman…
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“In de oorlog was er weinig belangstelling voor de proefslagen van het koninkrijk, ondanks dat ze bescheiden 
geprijsd waren. In de kast bij Schulman liggen in mapjes twee series proefslagen van zinkgeld uit 1942, prijs fl. 
12,50. Het leek mij leuk om tegelijkertijd de voor- en keerzijde te kunnen zien, dus kocht ik ze allebei. Ik heb altijd 
het gevoel gehad dat er van dergelijke aankopen wel iets terug zou komen. Zeker als het om mooie en bijzondere 
exemplaren gaat. De series die ik toen gekocht had, bleken dat ook inderdaad te zijn…”

…”Ooit was mij verteld dat men het ijzer moet 
smeden als het heet is. Vlak na de oorlog was er 
een Schulmanveiling waarin de gulden 1867 werd 
aangeboden. De munt werd ingezet voor 75 gulden. Op 
80 gulden ben ik de hoogste bieder, niemand biedt er 
meer. Enkele dagen later spreekt een vreemde mij aan 
en verwijt mij de vele aankopen op deze veiling. Mijn 
antwoord is: ‘U wilt voor een dubbeltje op de eerste 
rang zitten, als u niet wilt bieden, moet u niet naar een 
veiling gaan’…”

“Op een ruilbeurs toont een handelaar mij een dubbeltje van 1944, geslagen te Denver. Dit was het eerste 
exemplaar dat ik hiervan zag. Op mijn vraag wat het moest kosten zei hij: ‘Ik heb hem net gekocht voor 50 gulden, 
geef maar 75’. Dit muntje is later meerdere malen gebruikt om aan te tonen dat andere exemplaren bijna altijd 
waren nagemaakt…”

“Bemolt van Loghum Slaterus toont mij zijn 
penningverzameling. Hierin ontdekte ik twee ontwerpen 
van munten en twee zeldzame proefmunten die bij 
mij ontbraken. Ik had een penning bij me die in zijn 
collectie ontbrak. Hij wil die wel ruilen voor de twee 
ontwerpen die hij in zijn bezit heeft. Wanneer ik zeg 
dat de waarde van de ruilobjecten in geen verhouding 
tot elkaar staan zegt hij: ‘Voor mij is het genoeg’. Dus 
we ruilen. Later krijg ik een telefoontje van hem. Of 
ik belangstelling heb voor de twee proefmunten. Ja, 
natuurlijk! Na overleg met Schulman noemt hij mij 
de prijs: 7500 gulden voor de twee. Een forse prijs, 
maar het was nooit mijn stijl om te marchanderen, 
noch bij koop, noch bij verkoop. De munten verhuisden 
dus. Zo’n tien jaar later vertelde Bemolt dat hij de 
proeven had gekocht in een boekwinkel op de hoek 
van de Oudemanhuispoort. De handelaar verkocht de 
penningen en munten per gram zilver! Dan zegt Bemolt: 
‘Schulman adviseerde me om je 7500 gulden te vragen 
en maar af te wachten wat je zou bieden’…”

“Ik ging voor de derde keer naar Indonesië. Als goed verzamelaar blijf je denken over een verhaal van ‘twee heel 
bijzondere munten’. Ans zorgt voor een ticket en na veel zoeken en vragen vind ik de man met de twee munten. Eén 
ervan is een prachtig stuk en de andere is onbelangrijk. De handelaar wil een bedrag van mij horen en dan vindt hij 
mijn bod van 3000 gulden te laag. Er moet tien procent bij! Ik vind dat niet onredelijk en steek de twee in mijn zak. 
Hij ontvangt 3300 gulden, met name voor dat ene stuk: Een afslag op een vierkant zilveren plaatje van een VOC- 
dukaton West-Friesland 1741 in topkwaliteit…”

“Vaak ook vraagt men mij om een taxatie en wanneer mijn bod niet voldoende lijkt, krijgen ze het advies: ‘Probeer 
het elders’. Vervolgens komen ze bijna altijd terug…”

Joop Berkman: Duisburg 1912 - Amsterdam 2011. 
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HINDOE-PERIODE (Java). MATARAM 717–928 of DJENGGALA 896–1158

Gouden munten

1170       1171
		 * 1170	 24 Krisnalas. z.j. Incuse vierkant met een verticale lijn tussen twee punten, z.g. lingam (phallus). 

Kz. in Sanskrit de letters DJA of TA. Mill. 1.1-3; N.vd.Ch. 119; Fr. 2. 2.36 g. Vrijwel prachtig.	 120,‒ 

		 * 1171	 12 Krisnalas. z.j. Symbool in incuse vierkant. Mill. 1.4/5; Fr. 3. 1.22 g. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

		    1172	 6 Krisnalas (3). z.j. Lotusbloem in incuse vierkant. Kz. in Sanskrit de letter P. Fr. 4. Gemiddeld 
Fraai tot vrijwel Zeer Fraai. 	 150,‒ 

NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST INDIES

1173
		 * 1173	 Gouden dinara of mas. z.j. Makassar (Celebes) Sultan Hasanuddin (1653–1669). Kz. Khada  

'Allah Malikah wa Sultanah, Amin. Mill. 284. 0.58 g. Slagbarstje aan de rand. RR. Bijna zeer 
fraai.	 100,‒ 

JAVA

Koperen munten
		    1174	 Cash. z.j. Bantam (Java). Sultan Maulana Muhammed (1570–1580). Geelkoper met centraal 

6-hoekig gat. Javaans schrift Pangeran Ratoe in Bantam. Kz. blanco. N. vdCh. 169; Mill. 112; 
Mitch. 3131. 8.35 g. Zeer fraai.	 40,‒ 

		    1175	 ½ Cash. z.j. Bantam (Java). Sultan Abdul Mufakhir (1596–1643). Koper met centraal 6-hoekig 
gat. Javaans schrift Pangeran Ratoe in Bantam. Kz. blanco. Vgl N. vdCh. 171; Mitch. –; Mill. 
113. 4.66 g. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

1176
		 * 1176	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur met 

diverse attributen. Met centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 26; N. vdCh. 
143. AE 42.2 mm. 23.73 g. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

OVERZEE
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JAVA

1177
		 * 1177	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur ter 

linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat. Mill. 27; N. vdCh. 141. AE 40.5 mm. 19.42 
g. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

1178
		 * 1178	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur ter 

linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 
27; N. vdCh. 141. AE 41 mm. 18.86 g. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1179	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur ter 
linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 
27; N. vdCh. 141. AE 39.4 mm. 15.92 g. R. Zeer fraai.	 70,‒ 

1180
		 * 1180	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur ter 

linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat. Mill. 28; N. vdCh. 142. AE 41.1 mm. 16.58 
g. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 
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JAVA

1181
		 * 1181	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. idem. Met 

centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 29 (vz.); N. vdCh. 138 (kz.). AE 40.5 
mm. 19.76 g. RR. Hybride exemplaar, zonder vermelding in de literatuur. Fraai + / Bijna 
zeer fraai.	 120,‒ 

1182
		 * 1182	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur ter 

linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat. Mill. 30; N. vdCh. 140. AE 40 mm. 17.44 
g. R. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 90,‒ 

1183
		 * 1183	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. idem. Met 

centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 30 (vz.); N. vdCh. 140 (kz.). AE 41 mm. 
11.42 g. RR en zonder vermelding in de literatuur. Zeer fraai.	 120,‒ 
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JAVA

1184
		 * 1184	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. idem. 

Zónder centrumgat. Mill. 30 (vz.); N. vdCh. 140 (kz.). AE 39 mm. 22.84 g. RR en zónder 
vermelding in de literatuur. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

		    1185	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. kleine figuur 
ter linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat omgeven door viertal gaatjes. Mill. 31; 
N. vdCh. 144. AE 39 mm. 14.17 g. R. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

1186
		 * 1186	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. tweetal 

tempels met diverse attributen. Met centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 
– (vgl. 31 vz.); N. vdCh. –  (vgl. 144 kz.). AE 38.3 mm. 14.39 g. RRR. Niet vermeld in de 
literatuur. Zeer fraai.	 140,‒ 

		    1187	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. kleine figuur 
ter linkerzijde met diverse attributen. Met centrumgat. Mill. 31; N. vdCh. 144. AE 39 mm. 
14.54 g. R. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 80,‒ 

1188
		 * 1188	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. idem. Met 

centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 31 (vz.). AE 38.3 mm. 14.16 g. RR. 
Fraai +.	 100,‒ 

		    1189	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren onder een boom, een derde figuur hieronder 
omgeven door attributen. Kz. idem. Met centrumgat. Mill. 35; N. vdCh. 146 (kz.). AE 40 mm. 
18.80 g. R. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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JAVA

		    1190	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren onder een boom, een derde figuur hieronder 
omgeven door attributen. Kz. idem. Met centrumgat omgeven door viertal gaatjes. Mill. 35; N. 
vdCh. 146 (kz.). AE 39 mm. 15.03 g. R. Fraai +.	 70,‒ 

		    1191	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. diverse 
attributen onder een boom, figuur ter rechterzijde. Met centrumgat. Mill. 37. AE 37 mm. 15.55 
g. R. Net stuk met een fraaie koperkleur. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1192	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. diverse 
attributen onder een boom, figuur ter rechterzijde. Met ronde doorboring binnen centrumgat. 
Mill. 37. AE 35 mm. 22.94 g. R. Zwaar exemplaar. In deze variant niet bij ons bekend. 
Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

		    1193	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. diverse 
attributen onder een boom, figuur ter rechterzijde. Met centrumgat. Mill. 38. AE 39 mm. 17.09 
g. R. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

1194
		 * 1194	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. diverse 

attributen onder een boom, figuur ter rechterzijde. Met centrumgat. Mill. 39; N. vdCh. 271,. 
AE 36.6 mm. 20.11 g. R. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1195	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren onder een boom, een derde figuur hieronder 
omgeven door attributen. Kz. twee figuren met attributen boven en onder hen. Met centrumgat. 
Mill. 45; N. vdCh. 146. AE 38.3 mm. 12.12 g. R. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1196	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. tempel ter 
linkerzijde en figuur ter rechterzijde van centrumgat, hierboven en -onder diverse attributen. 
Mill. 46. AE 35.5 mm. 11.69 g. Montage- of gietspoor aan de bovenzijde. RR. Vrijwel zeer  
fraai.	 80,‒ 

		    1197	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, attributen 
zowel hierboven als hieronder. Kz. idem. Mill. 47 (kz.). 42.7 mm. 12.14 g. Scheurtje in het 
plaatje. RR. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1198	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. twee figuren 
met attributen. Met centrumgat omgeven door viertal kleine gaatjes. Mill. 48. AE 40.5 mm. 
16.39 g. R. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 
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JAVA

1199
		 * 1199	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. twee gezeten 

figuren met attributen. Met centrumgat. Mill. 49; N. vdCh. 132. AE 38.8 mm. 18.98 g. Mooi 
exemplaar met een fraaie koperkleur. R. Zeer fraai.	 90,‒ 

1200
		 * 1200	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. figuur ter 

linkerzijde en tempel ter rechterzijde van centrumgat, diverse attributen alsmede een vogel 
hieromheen. Mill. 50; N. vdCh. 147. AE 39.4 mm. 17.75 g. R. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1201	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. idem. 
Met centrumgat. Mill. 50 (vz.); N. vdCh. 147 (kz.). AE 39.9 mm. 13.66 g. Enkele kleine 
onvolkomenheden op de rand. RR. Fraai +.	 80,‒ 

1202
		 * 1202	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom, versierd met een 

tweetal afhangende linten. Kz. idem. Met centrumgat omgeven door viertal gaatjes. Mill. 53 
(vz.). AE 33.8 mm. 12.18 g. RR. In deze variant niet beschreven. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1203	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom, versierd met een 
tweetal afhangende linten. Kz. idem. Met centrumgat. Mill. 53 (vz.). AE 33.8 mm. 10.50 g. 
RR. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 
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JAVA

1204
		 * 1204	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Figuur ter linkerzijde en tempel ter rechterzijde van 

centrumgat, hierboven en - onder diverse attributen. Kz. idem. Met viertal kleine gaatjes 
rondom het centrumgat. Vgl. Mill. 56; Vgl. N. vdCh. 137. AE 40 mm. 18.83 g. Net exemplaar 
met een fraaie, egale koperkleur. R. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1205	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, attributen en 
dierfiguren zowel hierboven als hieronder. Kz. figuur ter rechterzijde met diverse dierfiguren. 
Mill. 57; N. vdCh. 151. AE 43 mm. 25.29 g. RR. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 

		    1206	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Figuur ter rechterzijde en tempel ter linkerzijde van 
centrumgat, hierboven en - onder diverse attributen. Kz. florale motieven met dierfiguren. 
Mill. 58. AE 34.4 mm. 9.43 g. Net exemplaar met een fraaie koperkleur. R. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1207	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Figuur ter rechterzijde en tempel ter linkerzijde van 
centrumgat, hierboven en - onder diverse attributen. Kz. florale motieven met dierfiguren. 
Mill. 58. AE 32.2 mm. 11.11 g. R. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

        
	              1208 					         1210
		 * 1208	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee demonen ter weerszijden van centrumgat, hierboven 

en hieronder een tempel en diverse attributen. Kz. blanco. Vgl. Mill. 60 (vz.). AE 33 mm. 
10.57 g. RR. Niet vermeld in de literatuur. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1209	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee demonen ter weerszijden van centrumgat, hierboven 
en hieronder een tempel, een dierfiguur en diverse attributen. Kz. idem. Mill. 62; N. vdCh. 134. 
AE 40 mm. 13.16 g. Miniem gietgalletje. R. Zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 1210	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Aan beide zijden: Mensfiguren, tempels, diverse attributen 
etc. in een creatief samenspel rondom een centrumgat, omgeven door viertal kleine gaatjes. 
Mill. 63. AE 41 mm. 25.49 g. Fraai van vormgeving. RR. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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JAVA

1211
		 * 1211	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, dierfiguren en 

florale motieven hierboven en hieronder. Kz. tweetal figuren met tempel alsmede diverse, deels 
florale, motieven. Mill. 64. AE 41 mm. 22.61 g. RR. Zeer fraai.	 100,‒ 

1212
		 * 1212	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, dierfiguren en 

florale motieven hierboven en hieronder. Kz. tweetal figuren met tempel alsmede diverse, deels 
florale, motieven. Vgl. Mill. 64. AE 45.5 mm. 24.37 g. Dierfiguur voorzijde gespiegeld. In deze 
variant niet vermeld in de literatuur. RR. Fraai +.	 90,‒ 

       
	          1213						           1214
		 * 1213	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, dierfiguren 

en attributen zowel hierboven als hieronder, muur op de achtergrond. Kz. blanco. Mill. 65; N. 
vdCh. 130. Ca. 39 mm. 13.54 g. Verfijnd van stijl en uitvoering. RR. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 1214	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Vogel met 
gespreide vleugels hiertussen. Kz. twee demonen, draken en stier. Met centrumgat. Mill. 70; 
Vgl. N. vdCh. 155. AE 44.4 mm. 44.19 g. RR. Vrijwel zeer fraai / Zeer fraai.	 100,‒
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JAVA

		    1215	 Koperen gobog of tempelmunt (2). z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. twee 
demonen, draken en olifant. Met centrumgat. Vgl. Mill. 71; Mill. 72; N. vdCh. 153. Gemiddeld 
Fraai+. 	 80,‒ 

1216
		 * 1216	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. twee 

demonen, draken en stier. Met centrumgat. Mill. 71 (vz.); N. vdCh. 155. AE 45.5 mm. 27.86 g. 
Fraai van vormgeving. S. Zeer fraai.	 90,‒ 

1217
		 * 1217	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, tweetal 

palmtakken met een krans hierboven, attributen hieronder. Kz. idem. Met tweetal kleine 
gaatjes. Mill. 75 (vz.); N. vdCh. 152 (kz.). AE 46 mm. 23.94 g. RR en in deze variant niet 
vermeld in de literatuur. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1218	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, tweetal 
palmtakken met een krans hierboven, attributen hieronder. Kz. figuur ter linkerzijde omgeven 
door diverse attributen en een dierfiguur. Mill. 75; N. vdCh. 152. AE 46.1 mm. 26.26 g. S. Zeer 
fraai.	 50,‒ 

		    1219	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren ter weerszijden van centrumgat, ruitvorm 
hierboven en sierelement hieronder. Kz. incuse (anderssoortige) afbeelding. Vgl. Mill. 83; 
Vgl. N. vdCh. 129. AE 33.8 mm. 15.35 g. S. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    1220	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Demonische figuur rondom centrumgat. Kz. blanco. Mill. 
84; N. vdCh. 128. AE 34 mm. 14.98 g. R. Niet eerder bij ons voorgekomen. Vrijwel zeer  
fraai.	 60,‒ 

		    1221	 Koperen gobog of tempelmunt. z.j. Figuur te paard, figuur naar rechts hieronder omgeven door 
attributen. Kz. idem. Met centrumgat. Vgl. Mill. 92; Vgl. N. vdCh. 158. AE 39.4 mm. 14.11 g. 
R. Zeer fraai.	 60,‒ 



238

JAVA

Tinnen munten

1222
		 * 1222	 Tinnen gobog of tempelmunt. z.j. Twee figuren en attributen onder een boom. Kz. twee gezeten 

figuren met attributen. Met centrumgat. Mill. 49; N. vdCh. 132. Sn 40.5 mm. 19.26 g. RR in 
deze variant. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

1223     1224
		 * 1223	 Tinnen gobog of tempelmunt. z.j. Figuur ter rechterzijde en tempel ter linkerzijde van centrumgat, 

hierboven en - onder diverse attributen. Kz. ruiter te paard, dierfiguur hieronder. Mill. 58; N. 
vdCh. 266. Sn 32.7 g. 18.70 g. RR. Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 1224	 Tinnen gobog. z.j. Man schenkt water uit kruik. Kz. zodiac (zon, wassende maan, kromstaf, 
drietand). Met vierkant centrumgat. Mill. 109 var; N. vdCh. 164 var. Sn 22 mm. 3.81 g. RR. 
Voor het type een subliem exemplaar. FDC.	 300,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 506. 

ATJEH (Sumatra)

Gouden munten

1225     1226
		 * 1225	 Gouden mas. z.j. Sultan Ali Mughajat Sjah (1514–1530). A 4 (JMP. 2004 p. 161); H.Pol IV. 0.59 

g. RR. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 1226	 Gouden mas. z.j. Sultan Salah ibn Ali (1530–1537). A 5 (JMP. 2004 p. 162); H.Pol V (afb. 8). 
0.62 g. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1227	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din bin Ali (1537–1571). A 6b (JMP. 2004 p. 163). 0.60 g. 
Miniem slagbarstje aan de rand. R. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 80,‒ 

1228
		 * 1228	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din Ri 'ayat Shah (1537–1571). Als sultan van Atjeh. Voorzijde 

met langer en overlappend opschrift. A 6e (JMP. 2004 p. 165). 0.59 g. R. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 
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1229     1230     1231
		 * 1229	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din Ri 'ayat Shah (1537–1571). Als sultan van Atjeh. A 6d (JMP. 

2004 p. 164); H.Pol VI (afb. 9). 0.61 g. R. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 90,‒ 

		 * 1230	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din Ri 'ayat Shah (1537–1571). Als sultan van Atjeh. Voorzijde 
met langer en overlappend opschrift. A 6e (JMP. 2004 p. 165). 0.55 g. R. Zeer fraai + / Vrijwel 
prachtig.	 90,‒ 

		 * 1231	 Gouden mas. z.j. Sultan Husain alias Sultan Ali bin Ala 'ad-Din (1571–1579). Voorzijde met  'Ali 
bin ' op de eerste regel. A 7b (JMP. 2004 p. 166); H. Pol VII (afb. 10). 0.59 g. RR. Zeer fraai +.	100,‒ 

1232     1233     1234
		 * 1232	 Gouden mas. z.j. Sultan Husain alias Sultan Ali bin Ala 'ad-Din (1571–1579). Voorzijde met  'Ali 

bin Ala ' op de eerste regel. A 7c (JMP. 2004 p. 166). 0.54 g. RR. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		 * 1233	 Gouden mas. z.j. Sultan Husain alias Sultan Ali bin Ala 'ad-Din (1571–1579). Voorzijde met  'Ali 
bin Ala ' op de eerste regel. A 7c (JMP. 2004 p. 166). 0.59 g. RR. Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 1234	 Gouden mas. z.j. Sultan Abd al-Djalil alias Sri Alam (1579). A 9b (JMP. 2004 p. 167); H.Pol IX 
pag.15. 0.60 g. RRR. Zeer fraai +.	 140,‒ 

1235
		 * 1235	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din ibn Ahmad (1579–1586). Vgl. A 11b (JMP. 2004 p. 168). 

0.58 g. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1236	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din ibn Ahmad (1579–1586). A 11a (JMP. 2004 p. 168); H.Pol 
XI (afb. 11). 0.59 g. S. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1237	 Gouden mas. z.j. Sultan Bujung alias Ali Ri 'ajat Sjah (1586–1589). A 12 (JMP. 2004 p. 169); 
H.Pol XII (afb. 12). 0.59 g. R. Zeer fraai.	 80,‒ 

1238     1239     1240
		 * 1238	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din Munawar Shah bin Ali (?–1589). A 12B (JMP. 2004 p. 169). 

0.59 g. RR. Zeer fraai.	 120,‒ 
 	 	 	 	 Zoon van de voorafgaande Shah. 

		 * 1239	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din ibn Firman Shah (1589–1604). Vgl. A 13a (JMP. 2004 p. 
170). 0.60. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 1240	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din ibn Firman Shah (1589–1604). A 13c (JMP. 2004 p. 171); 
Vgl. H.Pol afb. 13. 0.59 g. Sterk uitgemunt exemplaar. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1241	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-Din ibn Firman Shah (1589–1604). A 13c (JMP. 2004 p. 171); 
Vgl. H.Pol afb. 13. 0.59 g. R. Zeer fraai.	 80,‒ 
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1242     1243
		 * 1242	 Gouden mas. z.j. Sri Sultan Perkasa Alam (1607–1636). A 15c (JMP. 2004 p. 174); H.Pol XV 

(afb. 14). 0.59 g. R. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 1243	 Gouden mas. z.j. Sri Sultan Raja Iskandar Muda (1607–1636). A 15e (JMP. 2004 p. 175); H.Pol 
XV (afb. 16). 0.61 g. Goed gecentreerd exemplaar. R. Zeer fraai +.	 100,‒ 

 1244     1245     1246
		 * 1244	 Gouden mas. z.j. Sri Sultan Iskandar Muda (1607–1636). A 15d (JMP. 2004 p. 175); H.Pol XV 

(afb. 15). 0.60 g. R. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1245	 Gouden mas. z.j. Sultan Iskandar Thani Ala 'ad-din Mughajat Sjah alias Mughal (1636–1641). A 
16a (JMP. 2004 p. 176); H.Pol XVI (afb. 17). 0.60 g. R. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 1246	 Gouden mas. z.j. Sultan Iskandar Thani Ala 'ad-Din Mughajat Sjah ibn Sultan Ahmad Shah 
(1636–1641). A 16b (JMP. 2004 p. 176). 0.59 g. Miniem slagbarstje, echter sterk uitgemunt en 
fraai van kleur. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1247	 Gouden mas. z.j. Sultanah Tadj al-Alam (1641–1675). A 17a (JMP. 2004 p. 177); H.Pol XVII 
(afb. 18). 0.60 g. S. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1248	 Gouden mas. z.j. Sultanah Nur al-alam Nakiat ad-din Sjah (1675–1678). A 18 (JMP. 2004 p. 
178); H.Pol XVIII (afb. 19). 0.57 g. S. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1249	 Gouden mas. z.j. Sultanah Inajat Sjah Zakiat ad-din Sjah (1678–1688). A 19 (JMP. 2004 p. 
178/79). 0.58 g. Prachtig.	 60,‒ 

		    1250	 Gouden mas. z.j. Sultanah Inajat Sjah Zakiat ad-din Sjah (1678–1688). A 19 (JMP. 2004 p. 
178/79). 0.65 g. Met later aangebracht randje. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

		    1251	 Gouden mas. z.j. Sultanah Inajat Sjah Zakiat ad-din Sjah (1678–1688). A 19 (JMP. 2004 p. 
178/79). 0.58 g. Zeer fraai +.	 50,‒ 

		    1252	 Gouden mas. z.j. Sultanah Kamalat Sjah (1688–1699). A 20 (JMP. 2004 p. 179); H.Pol XX (afb. 
23). 0.58 g. S. Zeer fraai +.	 60,‒ 

1253
		 * 1253	 Gouden mas. z.j. Sultan Perkasa Alam (1702–1703). A 22 (JMP. 2004 p. 180); H.Pol XXII (afb. 

25). 0.60 g. RRR. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		    1254	 Gouden mas. z.j. Sultan Perkasa Alam (1702–1703). A 22 (JMP. 2004 p. 180); H.Pol XXII (afb. 
25). 0.56 g. Lichte schaafplekjes op hogere delen. RRR. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1255	 Gouden mas. z.j. Sultan Djamal al-Alam Badr al Munir (1703–1726). A 23 (JMP. 2004 p. 181); 
H.Pol XXIII (afb. 26). 0.60 g. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 

 				    Ten gevolge van een algemene opstand in 1726 zag deze sultan zich gedwongen te vluchten. 
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1256     1257
		 * 1256	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-din Ahmad Sjah (1727–1735). A 26a (JMP. 2004 p. 181); H.Pol 

XXVI (afb. 27). 0.60 g. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1257	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-din Ahmad Sjah (1727–1735). A 26a (JMP. 2004 p. 181); H.Pol 
XXVI (afb. 27). 0.59 g. RR. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1258	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-din Djohan Sjah (1735–1760). A 27 (JMP. 2004 p. 182); H.Pol 
XXVII (afb. 28). 0.59 g. Tweetal minieme slagbarstjes aan de rand. RR. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1259	 Gouden mas. z.j. Sultan Ala 'ad-din Djohan Sjah (1735–1760). A 27 (JMP. 2004 p. 182); H.Pol 
XXVII (afb. 28). 0.35 g. Te laag goudgehalte en te laag gewicht. Zeer fraai.	 40,‒ 

Samudra-Pasai

 1260        1261
		 * 1260	 ½ Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad I of Samudra-Pasai. Ca. 1270–1295. SP 1a (JMP. 2004 p. 143).  

0.27 g. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 1261	 ½ Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad I of Samudra-Pasai. Ca. 1270–1295. SP 1b (JMP. 2004 p. 143). 
0.29 g. Net exemplaar met een fraaie goudkleur. RR in deze staat. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

			    1262      1263
		 * 1262	 Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad I of Samudra-Pasai. Ca. 1270–1295. Vgl. SP 1d (JMP. 2004 p. 

145). 0.62 g. R. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 1263	 ½ Gouden mas. z.j. Raja Munawar of Samudra-Pasai. Ca. 1270. SP 2a (JMP. 2004 p. 144). 0.30 
g. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		    1264	 Gouden mas. z.j. Malik as-Saleh of Samudra. Ca. 1290-1297. SP 3 (JMP. 2004 p. 146). 0.54 g. 
Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1265	 Gouden mas. z.j. Sultan Muhammad Malik az-Zahir I (1297–1326). SP 4a (JMP. 2004 p. 147); 
H.Pol 2. 0.54 g. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 

       1266     1267       1268   
		 * 1266	 Gouden mas. z.j. Sultan Muhammad Malik az-Zahir I (1297–1326). SP 4b (JMP. 2004 p. 147). 

0.59 g. Subliem exemplaar.  RR in deze staat. Prachtig +.	 100,‒ 

		 * 1267	 Gouden mas. z.j. Sultan Mansur of Samudra-Pasai (1297–1333). SP 5 (JMP. 2004 p. 148). 0.59 
g. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1268	 Gouden mas. z.j. Sultan Mu 'iz ad-Din Ahmad at Menduga (1326–1360). SP 6c (JMP. 2004 p. 
149). 0.60 g. Sterk uitgemunt stuk. RR. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		    1269	 Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad Malik az-Zahir II (1346–1383) or Ahmad III (1435–1452). SP 6a 
(JMP. 2004 p. 148); H.Pol 3. 0.60 g. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 
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		    1270	 Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad Malik az-Zahir II (1346–1383) or Ahmad III (1435–1452). SP 6a 
(JMP. 2004 p. 148); H.Pol 3. 0.61 g. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1271	 Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad Malik az-Zahir II (1346–1383) or Ahmad III (1435–1452). SP 6a 
(JMP. 2004 p. 148); H.Pol 3. 0.62 g. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1272	 Gouden mas. z.j. Sultan Ahmad Malik az-Zahir II (1346–1383) or Ahmad III (1435–1452). SP 6a 
(JMP. 2004 p. 148); H.Pol 3. 0.60 g. R. Zeer fraai.	 50,‒ 

1273
		 * 1273	 Gouden mas. z.j. Sultan Zain al-Abidin I (ca. 1360– ca. 1370). SP 7a (JMP. 2004 p. 150). 0.61. 

RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		    1274	 Gouden mas. z.j. Sultan Zain al-Abidin I (ca. 1360– ca. 1370). Geslagen te Menduga. SP 7b 
(JMP. 2004 p. 150); H.Pol 4. 0.60 g. Beschadigd muntplaatje. RR. Zeer fraai +.	 80,‒ 

 1275     1276     1277
		 * 1275	 Gouden mas. z.j. Sultanah Ala 'lilah (ca. 1370–1379). SP 8 (JMP. 2004 p. 151). 0.56 g. RR. Zeer 

fraai +.	 100,‒ 

		 * 1276	 Gouden mas. z.j. Sultanah Ala 'lilah (ca. 1370–1379). SP 8 (JMP. 2004 p. 151). 0.60 g. Een 
tweede exemplaar. RR. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 1277	 Gouden mas. z.j. Sultan Abdallah I of Samudra-Pasai (1379– ca. 1400). SP 9a (JMP. 2004 p. 
152). 0.58 g. Subliem exemplaar met een fraaie goudkleur. RR in deze staat. Prachtig +.	 120,‒ 

1278     1279
		 * 1278	 Gouden mas. z.j. Sultan Abdallah I of Samudra-Pasai (1379– ca. 1400). SP 9b (JMP. 2004 p. 

152). 0.60 g. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1279	 Gouden mas. z.j. Sultan Abdallah I of Samudra-Pasai (1379– ca. 1400). Abdallah op één regel. 
SP 9c (JMP. 2004 p. 153). 0.58 g. RR. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1280	 Gouden mas. z.j. Sultan Sallah ad-din (±1405–1412). SP 13a (JMP. 2004 p. 155). 0.60 g. 
Gemonteerd geweest. R. Zeer fraai.	 70,‒ 

1281     1282
		 * 1281	 Gouden mas. z.j. Sultan Abu Zaid (1412–1435). SP 14 (JMP. 2004 p. 156). 0.61 g. Sterk uitgemunt 

exemplaar. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1282	 Gouden mas. z.j. Sultan Mumin of Samudra-Pasai. SP 20 (JMP. 2004 p. 159); H.Pol 5. 0.35 g. 
Bekend is dat exemplaren van deze sultan aanzienlijk minder wegen dan de overige Massen 
van Samudra-Pasai. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		    1283	 Gouden mas. z.j. Exemplaar met verbasterd schrift. Vermoedelijk een (contemporaine?) 
vervalsing. SP 1d fake (JMP. 2004 p. 188).  0.60 g. Zeer fraai +.	 50,‒ 

 	 	 	 	 Zie JMP. 2004 pagina 's 188 en volgende. Wat meegewogen heeft bij de bepaling omtrent de echtheid, is de 
gewichtsindicatie. Bij het aangeboden stuk is deze echter correct. 
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BATAVIA

Koperen munten

  1284     1285
		 * 1284	 ½ Stuiver. 1644. Zwaard, daar omheen BATAVIA· ANNO· 1644· Kz. monogram, daarboven 

waarde · ½ (· ST ·). Scho. 18. 8.21 g. S. Bijna zeer fraai / Fraai +.	 110,‒ 

		 * 1285	 ½ Stuiver. 1644. Zwaard, daar omheen BATAVIA· ANNO· 1644· Kz. monogram, daarboven 
waarde (·) ½ · ST ·. Scho. 18. 7.04 g. S. Fraai +.	 100,‒ 

PROVINCIALE MUNTEN

GELDERLAND

Zilveren munten

1286
		 * 1286	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd, mmt. korenaar rechts van hoed. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde X - ST. jaartal boven de kroon, in cartouche VOC. Kabelrand. 
Scho. 74b; Delm. 1205a. 5.25 g. Linker krul bij D: en met FŒ:. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 100,‒ 

Koperen munten

1287

		 * 1287	 ½ Duit. 1788. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ✶ korenaar ✶ / 
VOC / jaartal. Scho. 381b. I in INDEO lager geplaatst. PCGS MS63 BN. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

1288

		 * 1288	 ½ Duit. 1789. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ✶ korenaar ✶ / 
VOC / jaartal. Scho. 382b. I in INDEO lager geplaatst. PCGS MS63 BN. Vrijwel FDC.	 100,‒ 



244

OVERZEE – PROVINCIALE MUNTEN

HOLLAND

Zilveren munten

1289
		 * 1289	 Zilveren duit. 1757. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 136.  

3.02 g. Prachtig.	 150,‒ 

  1290        1291  
			      			           
		 * 1290	 ½ Zilveren duit. 1756. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 

360a. PCGS SP64. Vrijwel FDC.	 500,‒ 

		 * 1291	 ½ Zilveren duit. 1763. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
367. S. PCGS SP64. FDC.	 500,‒ 

		    1292	 ½ Zilveren duit. 1763. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
367. 1.37 g. S. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

Koperen munten

1293

		 * 1293	 Duit. 1780. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 114. NGC 
MS64 BN. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

WEST–FRIESLAND

Zilveren munten

1294
		 * 1294	 3 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede onder de voeten. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde 3 - GL.  daaronder in een cartouche monogram. Het lofwerk 
raakt niet de F van FŒ:. Kabelrand. Scho. 63a; Delm. 1164. 31.51 g. R. In het verleden 
opgewreven, er ontstaat een nieuwe patina. Zeer fraai +.	 600,‒ 



245

OVERZEE – PROVINCIALE MUNTEN

1295    1296
		 * 1295	 1 Gulden. 1786 over 1764. Staande Nederlandse maagd, jaartal met Romeinse I en rechte 7 in 

afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I - GL. in cartouche VOC. Scho. 69d; Delm. 
1187.  Het lofwerk bij D: FŒ: B.10.45 g. Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1296	 1 Gulden. 1786 over 1764. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I - GL. in cartouche VOC. Arabische 1 en kromme 7. Het lofwerk bij : FŒ : B. 
Scho. 69d/e; Delm. 1187. 10.44 g. Bijna prachtig.	 150,‒ 

1297    1298

		 * 1297	 1 Gulden. 1786 over 1764. Staande Nederlandse maagd, jaartal met Romeinse I en rechte 7 in 
afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I - GL. in cartouche VOC. Lofwerk bij D: FŒ:. 
Scho. 69b/g; Delm. 1187. 10.34 g. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 130,‒ 

		 * 1298	 1 Gulden. 1786 over 1764. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I - GL. in cartouche VOC. Arabische 1 en rechte 7. Het lofwerk bij D : FŒ :. 
Scho. 69d/g; Delm. 1187. 10.32 g. Zeer fraai +.	 120,‒ 

1299   1300

		 * 1299	 1 Gulden. 1787. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde I - GL. in cartouche VOC. FŒ : B onder het lofwerk. Zeldzamer jaar met rechte 7. 
Scho. 70c; Delm. 1187. 10.59 g. S. Minieme haarlijntjes. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 1300	 1 Gulden. 1790 over 1787. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde I - GL. in cartouche VOC. In jaartal Arabische 1 en kromme 7. Scho. 71b. 10.45 
g. R. Zeldzame overslag.  Haarlijntjes. Zeer fraai.	 90,‒ 
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1301  
		 * 1301	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST.  

jaartal boven de kroon, onder het wapen VOC. Kabelrand. Scho. 73. 5.74 g. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		    1302	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X - ST.  
jaartal na omschrift, in cartouche VOC. Onder lofwerk FŒ: BELG:. Kabelrand. Scho. 75a; 
Delm. 1205b. 4.66 g. Zeer fraai.	 80,‒ 

Koperen munten
		    1303	 Duit. 1737. Gekroond provinciewapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / jaartal. Scho. 218. S. Fraai +.	 50,‒ 

		    1304	 Duit. z.j. Aan beide zijden het gekroonde provinciaal wapen met licht ingebogen schild, zonder 
lauwertakken. Scho. 233a. Fraai +.	 80,‒ 

   1305     1306
							                    
		 * 1305	 Hybride Duit. 1756. Tweemaal jaartal zijde: tussen lauwertakken ❀ haan ❀ / VOC / jaartal. Scho. 

233b. 3.12 g. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		 * 1306	 Duit. 1788. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 253. NGC MS62 BN. 
Prachtig +.	 100,‒ 

1307

		 * 1307	 Duit. 1792. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 257. NGC MS64 BN. 
Vrijwel FDC.	 200,‒ 

		    1308	 Duit. 1792. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 257. Schaars in deze 
mooie kwaliteit. Prachtig +.	 30,‒ 
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ZEELAND

Zilveren munten

1309     1310
		 * 1309	 X Stuiver. 1791. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde X - ST.  in cartouche VOC. Kabelrand. Scho. 77a; Delm. 1205c. ORD. 5.16 g. Deels 
zwak uitgemunt, echter mooie donkere patina. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 1310	 X Stuiver. 1791. Staande Nederlandse maagd, mt. ♖ in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde X - ST. in cartouche VOC, jaartal boven de kroon. Kabelrand. Scho. 78a; Delm. 1205c. 
5.26 g. Onregelmatig muntplaatje, deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    1311	 X Stuiver. 1791. Staande Nederlandse maagd, mt. ♖ in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde X - ST. in cartouche VOC, jaartal boven de kroon. Kabelrand. Scho. 78a; Delm. 1205c. 
5.17 g. Deels zwak uitgemunt. Fraai +.	 80,‒ 

Koperen munten
		    1312	 Duit. 1753. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 178d. 

Kleine cijfers. R. Fraai.	 50,‒ 

		    1313	 Duit. 1764. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 182.  
R. Fraai +.	 50,‒ 

		    1314	 Duit. 1766. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 184b.  
Staart van de leeuw met pluimen. Fraai +.	 50,‒ 

1315     1316     1317
		 * 1315	 ½ Duit. 1770. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 

375d. Kabelrand. R. Grotendeels originele muntkleur. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 1316	 ½ Duit. 1770. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 375d. 
Kabelrand. Deze proefslagen met kabelrand zijn slechts in een kleine oplage vervaardigd. R. 
Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 1317	 ½ Duit. 1789. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 378. 
Kabelrand. RRR. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 
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UTRECHT

Zilveren munten

1318   1319
		 * 1318	 1 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde 1 - G, onder het wapen VOC. Scho. 65c. Kleine letters, G bij R. Kabelrand. 10.43 g. 
Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1319	 1 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde 1 - G, onder het wapen VOC. Kabelrand. Scho. 65d. 10.34 g. Kleine letters, G bij AR 
en met TVEMVR dicht bij de hoed. Zeer fraai.	 90,‒ 

1320     1321
		 * 1320	 1 Gulden. 1790. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde 1 - G, onder het wapen VOC. Kabelrand. Scho. 66a; Delm. 1189. 10.45 g. S. Kleine 
letters, G bij AR van ARG. Schaarse variant. Bijna prachtig.	 150,‒ 

		 * 1321	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST.  
jaartal boven de kroon, onder het wapen VOC. Kleinere letters. Kabelrand. Scho. 73c; Delm. 
1205d; V. 201.4. 5.23 g. Kleinere letters en de 'R' van 'TVEMVR' dichter bij de hoed. Prachtig.	 120,‒ 

1322   1323   1324
	             			        		                  
		 * 1322	 ½ Zilveren duit. 1754. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 397. PCGS SP63. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1323	 ½ Zilveren duit. 1758. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 401. PCGS SP62. Vrijwel FDC.	 300,‒ 

 	 	 	 	 Vanaf 1756 is het stadsschild boven het VOC-monogram ingebogen. 

		 * 1324	 ½ Zilveren duit. 1762. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 405. PCGS SP63. Vrijwel FDC.	 300,‒ 

Koperen munten
		    1325	 Duit. 1757. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 

297. S. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    1326	 Duit. 1786. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
312. Zeer fraai.	 25,‒ 
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MUNTEN OP JAVA GESLAGEN

Zilveren munten

 1327     1328
		 * 1327	 Zilveren Javase Ropij. 1765. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 457e. Mt. 8. 12.88 g. R. Fraai.	 180,‒ 

		 * 1328	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458e. 12.60 g. S. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

  1329     1330
		 * 1329	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458c. Mt. 4. 12.94 g. S. Zeer fraai.	 160,‒ 

		 * 1330	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458e. Mt. 9. 12.21 g. S. Fraai.	 90,‒ 

    1331     1332
		 * 1331	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458 var. mt. 7 zoals Scho. 458a, doch zonder punt onder  
'Djawa'. 12.88 g. S. Iets aanslag op keerzijde. Zeer fraai.	 100,‒ 

				     Ander stempel. 

		 * 1332	 Zilveren Javase Ropij. 1767. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 460a. Mt. 7. 12.60 g. RR. Fraai +.	 150,‒ 

      1333     1334
		 * 1333	 Zilveren Javase Ropij. 1767 over 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. 

Kz. Arabische tekst. Kabelrand. Scho. – (Vgl. Scho. 460b). 12.35 g. Jaartal met gebogen 7 en 
punt onder Djawa. RRR. Als overslag niet in Scholten en niet in de collectie Berkman! Zeer 
fraai.	 150,‒ 

		 * 1334	 Zilveren Javase Ropij. 1783. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 462a. Mt. 5. 12.31 g. S. Zeer fraai.	 160,‒ 
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1335
		 * 1335	 Zilveren Javase Ropij. 1785. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 464. Mt. 5. 12.56 g. RRR. Centraal zwak uitgemunt, met 
klopje voorzijde. Bijna zeer fraai.	 300,‒ 

1336     1337
		 * 1336	 Zilveren Javase Ropij. 1786. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 465. Mt. 5. 11.61 g. RR. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel zeer 
fraai.	 220,‒ 

		 * 1337	 Zilveren Javase Ropij. 1788. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 467. Mt. 5. 11.15 g. RRR. Zeer fraai.	 320,‒ 

1338     1339
		 * 1338	 Zilveren Javase Ropij. 1795. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 469a. Mt. 5. 11.84 g. RRR. Zeer fraai +.	 340,‒ 

		 * 1339	 Zilveren Javase Ropij. 1796. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 470a. Mt. 10. 12.18 g. S. Stempelbreukjes en slagbarstje 
keerzijde. Vrijwel prachtig.	 220,‒ 

       1340     1341
		 * 1340	 Zilveren Javase Ropij. 1799. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 473a. Mt. 10. 13.29 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 240,‒ 

		 * 1341	 Zilveren Javase Ropij. 1799. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 473b. 13.30 g. RR. Kleiner jaartal. Voor het type een 
subliem exemplaar. Door de wijze van uitmunting (hol-bol) is één van de beiden zijden vaak 
zwak van slag. Vrijwel prachtig.	 300,‒ 
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Koperen munten

1342
		 * 1342	 2 Stuiver-bonk. 1796. In rechthoekige parelrand 2(:) S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 474c. 42.64 g. Lengte stempel 19.8 mm. RR. Zeer goed +.	 180,‒ 

1343
		 * 1343	 2 Stuiver-bonk. 1797. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 475. 46.18 g. Lengte stempel 22.6 mm. S. Vrijwel fraai.	 100,‒ 

1344     1345
		 * 1344	 2 Stuiver-bonk. 1798. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 476. 42.82 g. Lengte stempel 22.1 mm. R. Fraai.	 90,‒ 

		 * 1345	 1 Stuiver-bonk. 1796. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
478a. 22.10 g. Lengte stempel 17.4 mm. R. Fraai +.	 100,‒ 

		    1346	 1 Stuiver-bonk. 1797. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
479a. 21.32 g. Lengte stempel 17.1 mm. S. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

1347     1348
		 * 1347	 1 Stuiver-bonk. 1798. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 

480. 19.65 g. Lengte stempel 17.4 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 1348	 1 Stuiver-bonk. 1799. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
481. 21.19 g. Lengte stempel 18.9 mm. RRR. Fraai.	 200,‒ 
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MUNTEN TE ENKHUIZEN GESLAGEN

Zilveren munten

1349
		 * 1349	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488a. 10.70 g. Grote mast links van T. Mooi exemplaar met 
deels originele muntkleur. Prachtig / Prachtig +.	 150,‒ 

1350   1351
		 * 1350	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488a. 10.36 g. Grote mast links van T. Zeer fraai + / Bijna 
prachtig.	 120,‒ 

		 * 1351	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.83 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

1352     1353
		 * 1352	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½  - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490a. 5.52 g. Grote mast onder T.  Niet 
in de collectie Berkman en bij ons de laatste 30 jaar niet voorgekomen. Zeer fraai + / 
Vrijwel prachtig.	 140,‒ 

		 * 1353	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½  - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Met kabelrand. Scho. 490b. 5.12 g. Grote mast onder TA. 
Klein krasje op de keerzijde. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 100,‒ 
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1354     1355
		 * 1354	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½  - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490c. 5.22 g. Grote mast onder de 
linkervoet van A. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 120,‒ 

		 * 1355	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½  - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490c. Grote mast onder de linkervoet 
van A. 5.37 g. Onregelmatig muntplaatje. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    1356	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. 2.56 g. Grote mast onder TA. Zeer 
fraai + / Bijna prachtig.	 80,‒ 

		    1357	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. Grote mast onder TA. 2.38 g. 
Donkere patina. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

1358     1359     1361
		 * 1358	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 

daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494a. Grote mast onder TA. 1.41 g. Met goudkleurige patina. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 1359	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
1⁄8 - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. 
Scho. 494c. 1.47 g. Grote mast onder eerste voet A. Prachtig.	 90,‒ 

		    1360	 1/16 Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
1⁄16 - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD FŒD BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495c. 0.66 g. Grote mast onder A. Zeldzame stempel, waarbij de interpunctie in het 
omschrift deels ontbreekt. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		 * 1361	 1/16 Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje zonder binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
1⁄16 - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Gladde 
rand. Scho. 497a. 0.69 g. Weinig voorkomende variant. Oneffenheid op de keerzijde. Vrijwel 
prachtig.	 100,‒ 
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		    1362	 1/16 Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje zonder binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
1/16 - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL. Scho. 497b.  
HOL zonder punt. 0.66 g. Met regenboogpatina. Prachtig.	 60,‒ 

MUNTEN IN NEDERLAND GESLAGEN

Koperen munten

  1363  
		 * 1363	 Duit. 1085 (1805). Gelderland. Gekroond provinciewapen INDEO· EST. SPES. NOSTRA. Kz. ✶ 

korenaar ✶ / VOC / jaartal. Scho. 505d. Foutief jaartal: 1085. RRR. Zeer fraai.	 250,‒ 
				    Slechts eenmaal eerder door ons verhandeld (collectie Berkman, opbrengst: 550 euro excl. opgeld). 

MUNTEN OP JAVA GESLAGEN

Zilveren munten

1364     1365
		 * 1364	 Ropij. 1800. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / 1800. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. Scho. 

527. 13.15 g. RRRR. Minieme aanslag. Klopje op de voorzijde. Zeer fraai.	 300,‒ 

		 * 1365	 Ropij. 1801. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 
Scho. 528a. 12.82 g. S. Zeer fraai.	 120,‒ 

1366     1367
		 * 1366	 Ropij. 1801. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 

Scho. 528a. 12.60 g. S. Met instempeling Soumanep keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 110,‒ 

		 * 1367	 Ropij. 1802. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 
Scho. 529. 12.72 g. RR. Zeer fraai + / Fraai.	 200,‒ 

 1368 
		 * 1368	 Ropij. 1803. Dik plaatje. Mt. 5 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 

Scho. 530a. 12.59 g. S. Zeer fraai +.	 100,‒ 
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1369     1370
		 * 1369	 Ropij. 1804. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 

jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 531a. 13.01 g. R. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 1370	 Ropij. 1805. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. 
en jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 532. 11.15 g. R. Onregelmatig muntplaatje, 
centraal iets zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

1371     1372
		 * 1371	 Ropij. 1806. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 

jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 533. 12.69 g. Justeerspoortjes, prachtige kleurrijke 
patina. Bijna prachtig.	 200,‒ 

		 * 1372	 Ropij. 1806. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 
jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 533. 13.04 g. Centraal iets zwak uitgemunt. Zeer 
fraai.	 100,‒ 

1373     1374
		 * 1373	 Ropij. 1806. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 

jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 533a. 12.42 g. Met onbekende klopjes. Bijna zeer 
fraai.	 90,‒ 

		 * 1374	 ½ Ropij. 1805. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale cijfers. 
Kabelrand. Scho. 534a. 6.46 g. R. Zeer fraai.	 150,‒ 

 1375
		 * 1375	 ½ Ropij. 1805. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale cijfers. 

Kabelrand. Scho. 534a. 6.07 g. R. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 



256

BATAAFSE REPUBLIEK 1799–1806

1376     1377
		 * 1376	 ½ Ropij. 1806. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale cijfers. 

Kabelrand. Scho. 535a. 5.79 g. S. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		 * 1377	 ½ Ropij. 1806. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale cijfers. 
Kabelrand. Scho. 535a. 6.02 g. S. Fraai +.	 100,‒ 

Koperen munten

1378    1379
		 * 1378	 2 Stuiver-bonk. 1801. Waarde 2(:) S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 538. 42.98 g. Lengte stempel 20.9 mm. RR. Fraai + / Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 1379	 2 Stuiver-bonk. 1802. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 539. 45.17 g. Lengte stempel 23.2 mm. RR. Fraai +.	 140,‒ 

1380     1381
		 * 1380	 2 Stuiver-bonk. 1802. Waarde 2(:) S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 539. 43.69 g. Lengte stempel 21.6 mm. RR. Fraai +.	 140,‒ 

		 * 1381	 2 Stuiver-bonk. 1803. Waarde 2: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 540a. 35.99 g. Lengte stempel 20.5 mm. R. Fraai +.	 90,‒ 

		    1382	 2 Stuiver-bonk. 1803. Waarde 2: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 540a. 29.17 g. Lengte stempel 18.1 mm. R. Fraai.	 80,‒ 

1383     1384
		 * 1383	 2 Stuiver-bonk. 1804. Waarde 2(:) S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 541. 39.55 g. Lengte stempel 19.4 mm. R. Bijna fraai.	 90,‒ 

		 * 1384	 2 Stuiver-bonk. 1805. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 542. 36.59 g. Lengte stempel 19.7 mm. R. Vrijwel fraai.	 100,‒ 

		    1385	 2 Stuiver-bonk. 1806. Waarde 2: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 543. 32.52 g. Lengte stempel 19.5 mm. R. Vrijwel fraai.	 80,‒ 
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		    1386	 1 Stuiver-bonk. 1800. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
544. 19.67 g. Lengte stempel 17.1 mm. R. Voorzijde bewerkt. Fraai.	 60,‒ 

1387
		 * 1387	 1 Stuiver-bonk. 1801. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

545. 19.58 g. Lengte stempel 17.7 mm. R. Fraai.	 90,‒ 

		    1388	 1 Stuiver-bonk. 1802. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
546. 21.23 g. Lengte stempel 16.1 mm. S. Fraai.	 80,‒ 

		    1389	 1 Stuiver-bonk. 1802. Waarde I: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 546. 23.77 g. Lengte stempel 17.4 mm. S. Bijna fraai.	 60,‒ 

		    1390	 1 Stuiver-bonk. 1803. Waarde I: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 547. 26.25 g. Lengte stempel 16.8 mm. S. Bijna fraai.	 60,‒ 

1391     1393
		 * 1391	 1 Stuiver-bonk. 1804. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

548a. 16.82 g. Lengte stempel 18.2 mm. S. Zeer fraai / Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    1392	 1 Stuiver-bonk. 1805. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
549. 17.92 g. Lengte stempel 16.5 mm. R. Bijna fraai.	 60,‒ 

		 * 1393	 1 Stuiver-bonk. 1806. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
550. 18.95 g. Lengte stempel 16.6 mm. RR. Fraai.	 90,‒ 

1394
		 * 1394	 ½ Stuiver-bonk. 1804. Waarde ½: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 551. 6.99 g. Lengte stempel 12.5 mm. RRR. Zeer fraai +.	 200,‒ 

LODEWIJK NAPOLEON 1806–1811

MUNTEN IN NEDERLAND GESLAGEN

1395
		 * 1395	 Duit. 1809 over 1806. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1⁄16 / 

G. Scho. 558b. RRR. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 
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MUNTEN OP JAVA GESLAGEN

Zilveren munten

1396
		 * 1396	 Ropij. 1808. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. bovenaan mt., onder jaartal in normale 

cijfers. Scho. 565. 11.95 g. S. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
Koperen munten

           1397     1400
		 * 1397	 2 Stuiver-bonk. 1808. Waarde 2: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 567. 36.75 g. Lengte stempel 20.5 mm. RRR. Zeer fraai / Fraai.	 140,‒ 
 				    Niet in de collectie Berkman. 

		    1398	 2 Stuiver-bonk. 1809. Waarde 2: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 568. 25.26 g. Lengte stempel 15.2 mm. RR. Vrijwel zeer fraai.	 70,‒ 

		    1399	 2 Stuiver-bonk. 1810. Waarde 2: S(:) in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 569a. 8.19 g. Lengte stempel 14.5 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 70,‒ 

		 * 1400	 1 Stuiver-bonk. 1809. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
572a. 14.30 g. Lengte stempel 11.9 mm. R. Fraai.	 90,‒ 

1401     1402
		 * 1401	 1 Stuiver-bonk. 1809. Waarde I: Ƨ: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

572b. 12.36 g. Lengte stempel 13.5 mm. RR. Bijna prachtig.	 170,‒ 

		 * 1402	 1 Stuiver-bonk. 1809. Waarde I: Ƨ: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
572b. 14.06 g. Lengte stempel 13.7 mm. RR. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

		    1403	 1 Stuiver-bonk. 1810. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
573. 13.70 g. Lengte stempel 12.1 mm. R. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

		    1404	 1 Stuiver-bonk. 1810. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
573. 13.30 g. Lengte stempel 13.6 mm. R. Fraai +.	 70,‒ 

1405
		 * 1405	 Duit. 1810. Krans van pijlpunten op voor- en keerzijde. ✶ / LN. Kz. ✶ / JAVA / 1810 / Z. Scho. 

587a. RR. Randcirkels naar rechts lopend. Zeer fraai.	 100,‒ 
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MUNTEN IN INDIE GESLAGEN

Zilveren munten

1406     1407
		 * 1406	 Ropij. 1813 / AH 1228 / AS 1740. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 592a. 12.75 g. S. Centraal zwak uitgemunt. Zeer fraai.	 110,‒ 

		 * 1407	 Ropij. 1813 / AH 1228 / AS 1740. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Kabelrand. Scho. 592c. 12.64 g. S. Klopje op de voorzijde. Zeer fraai +.	 100,‒ 

1408     1409
		 * 1408	 Ropij. 1814 / AH 1229 / AS 1741. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 593. 12.83 g. RRR. Centraal zwak uitgemunt, oneffenheden in het 
muntplaatje en hakje in de rand. Zeer fraai.	 250,‒ 

		 * 1409	 Ropij. 1815 / AH 1230 / AS 1743. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Kabelrand. Scho. 594a.  Met open cirkel voor het muntmeesterteken Z. 11.45 g. R. 
Centraal iets zwak uitgemunt, graffiti in het veld keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

1410
		 * 1410	 Ropij. 1815 / AH 1230 / AS 1743. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 594a. Met open cirkel voor het muntmeesterteken Z. 11.80 g. R. 
Centraal iets zwak uitgemunt. Bijna zeer fraai.	 110,‒ 

1411     1412
		 * 1411	 Ropij. 1815 / AH 1230 / AS 1743. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op 

de keerzijde. Kabelrand. Scho. 594b. Met punt voor het muntmeesterteken Z. 13.38 g. RR.  
Centraal iets zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 

 				    Niet in de collectie Berkman. 

		 * 1412	 Ropij. 1817 / AH 1232 / AS 1744. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Kabelrand. Scho. 597a. Met omgekeerde bloem. 12.64 g. RR. Oneffenheden in het 
muntplaatje. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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1413
		 * 1413	 ½ Ropij. 1813 / AH 1228 / AS 1740. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op 

de keerzijde. Scho. 598. 5.60 g. Centraal zwak uitgemunt, zoals vrij gebruikelijk voor dit type.  
RRR en NIET in de collectie Berkman. Bijna zeer fraai.	 200,‒ 

Tinnen munten

         1414     1415
		 * 1414	 Tinnen duit. 1813. Een grote V tussen E – C, daarboven I, eronder jaartal. Kz. ✽ 1 ✽ / DOIT / 

JAVA / (✽) . Scho. 613. 5.61 g. R. Zeldzaam in deze staat. Bijna prachtig.	 110,‒ 
 	 	 	 	 Exemplaren van dit type worden zelden goed geconserveerd aangetroffen, waardoor de rozetten als dikke punten lijken. 

Dit exemplaar daarentegen, laat duidelijk de rozetten zien. 

		 * 1415	 Tinnen duit. 1814. Een grote V tussen E – C, daarboven I, eronder jaartal. Kz. · 1 · / DOIT / JAVA 
/ · . Scho. 614. 5.23 g. Corrosie, zoals vaak voorkomend bij dit type, echter de grotere details 
nog duidelijk leesbaar. Fraai +.	 90,‒ 

 				    Dit exemplaar laat zien dat de rozetten versmolen zijn tot punten. 

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949
WILLEM I 1816–1840

Zilveren munten

1416
		 * 1416	 1 Gulden. 1821. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 

boven de kroon. Kabelrand. Scho. 615. 10.65 g. R. Zeer fraai.	 100,‒ 

  1416  

		 * 1417	 1 Gulden. 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 
boven de kroon. Scho. 616. PCGS AU58. Prachtig.	 200,‒ 



261

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949

 1418     1419
							                     
		 * 1418	 ½ Gulden. 1827. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtakken. Scho. 620; KM. 

302. 5.38 g. S. Interessante patina. Bijna prachtig.	 200,‒ 

		 * 1419	 ½ Gulden. 1834 over 1827. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtakken. Scho. 
621; KM. 302. PCGS MS64. FDC.	 300,‒ 

Koperen munten

	    1420     1422
		 * 1420	 Duit. 1815. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – ¹/₁₆. Kz. · ✶ · / INDIÆ / BATAV: / jaartal / mmt. 

H:. Te Amsterdam door H. de Heus geslagen. Scho. 629. Deels originele muntkleur. Prachtig +.	 90,‒ 

		    1421	 Duit. 1815. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – ¹/₁₆. Kz. · ✶ · / INDIÆ / BATAV: / jaartal / mmt. 
H:. Te Amsterdam door H. de Heus geslagen. Scho. 629. Prachtig.	 70,‒ 

		 * 1422	 ½ Duit. 1816. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – 1/32. Kz. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal / 
mmt. S. Te Utrecht geslagen. Scho. 635. Grotendeels originele muntkleur. Prachtig / Prooflike.	 100,‒ 

		    1423	 Misslag ½ Duit. 1816. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – 1/32 . Kz. INDIÆ / BATAV: / jaartal 
/ mmt. S. Te Utrecht geslagen. Scho. 635. Decentrische dubbelslag. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1424	 ½ Duit. 1816. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – 1/32. Kz. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal / 
mmt. S. Te Utrecht geslagen. Scho. 635. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1425	 Misslag ½ Duit. 1816. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – 1/32 . Kz. INDIÆ / BATAV: / jaartal 
/ mmt. S. Te Utrecht geslagen. Scho. 635. Decentrische dubbelslag voorzijde, kz. indruk van 
blanco muntplaatje. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 40,‒ 

		    1426	 Misslag ½ Duit. 1816. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – 1/32 . Kz. INDIÆ / BATAV: / jaartal 
/ (mmt. S). Te Utrecht geslagen. Scho. 635. Decentrisch geslagen. Fraai +.	 40,‒ 

		    1427	 Misslag ½ Stuiver. 1826. mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ½ – ST. Kz. (★) / NEDERL(.) 
/ INDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 642a. Decentrisch geslagen. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

		    1428	 Misslag Dubbele duit. 1790. Oud VOC-type, geslagen tussen 1840-1843. Gekroond stadswapen 
tussen schildhouders. Kz. Incusum van de voorzijde. Vgl. Scho. 643. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1429	 Misslag ¼ Stuiver. 1823. mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ¼ – ST. Kz. ★ / NEDERL / 
INDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 644. Petje. Prachtig.	 40,‒ 

		    1430	 Misslag ¼ Stuiver. 1823. mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ¼ – ST. Kz. (★ / NEDERL.) 
/ INDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 644. Decentrische dubbelslag. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1431	 Misslag ¼ Stuiver. 1826. mmt. S. Incusum van de keerzijde. Kz. ★ / NEDERL / INDIE / jaartal. 
Te Utrecht geslagen. Scho. 647. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 
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1432     1433
							                    
		 * 1432	 Misslag ¼ Stuiver. z.j. Generaliteitswapen tussen waarde (¼) – ST. Kz. incusum van de voorzijde. 

Vgl. 643-647. Decentrische dubbelslag voorzijde, incuse keerzijde. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1433	 ¼ Stuiver. 1826. Mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ¼ – ST. Kz. ★ / NEDERL. / INDIE 
/ jaartal / mmt. Scho. 647c. Engelse vervalsing. PCGS MS64 BN. FDC.	 300,‒ 

1434
		 * 1434	 ¼ Stuiver. 1836. Mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ¼ – ST. Kz. ★ / NEDERL. / INDIE / 

jaartal / S. Scho. 648d. Overgeslagen op een Nederlandse cent van 1821 Brussel! Deze variant 
wordt vermeld in Scholten, ook met exact ditzelfde jaartal, daar uit veiling Bucknill. RR. 
NIET in collectie Berkman. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		    1435	 ⅛ Stuiver. 1822. mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ⅛ – ST. Kz. (★) / NEDERL(.) / 
INDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 651. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1436	 Misslag ⅛ Stuiver. (1)823. (mmt. S). Generaliteitswapen tussen waarde ⅛ – (ST). Kz. ★ / (NE)
DERL / (I)NDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 652. Decentrisch geslagen. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1437	 Misslag ⅛ Stuiver. (18)23. mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ⅛ – ST. Kz. ★ / NEDERL 
/ INDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 652. Decentrische dubbelslag met petje. Zeer  
fraai.	 80,‒ 

		    1438	 Misslag ⅛ Stuiver. 1825. mmt. S. Incusum van de keerzijde. Kz. ★ / NEDERL / INDIE / jaartal. 
Te Utrecht geslagen. Scho. 654. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1439	 Misslag ⅛ Stuiver. 182(?). (mmt. S). Generaliteitswapen tussen waarde ⅛ – ST. Kz. ★ / NEDERL 
/ INDIE / jaartal. Te Utrecht geslagen. Vgl. 651-655. Deels incusum van de keerzijde op de 
voorzijde, decentrische dubbelslag keerzijde. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1440	 ⅛ Stuiver. 1826. mmt. S. Generaliteitswapen tussen waarde ⅛ – ST. Kz. ★ / NEDERL. / INDIE / 
jaartal. Te Utrecht geslagen. Scho. 655a.  Nieuw type leeuw op het schild met afhangende dikke 
pluim. Deels originele muntkleur. Zeer fraai +.	 60,‒ 

1441
		 * 1441	 Duit. 1790. Oud VOC-type. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. Gebakerde kindje / 

VOC / 1790. Scho. 656c. S. Mt. lager geplaatst. Grotendeels originele muntkleur. Prachtig.	 100,‒ 

		    1442	 Duit. 1790. Oud VOC-type. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · ★ · / VOC / 1790. 
Scho. 657. Deels originele muntkleur. Zeer fraai.	 60,‒ 
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1443
		 * 1443	 Leeuwenduit. z.j. (1836). Werkproef. Gekroond schild met halve leeuw tussen C – D. Kz. ✶ ✫ ✶ 

/ SCHOON / NEDER / LANDE / ✶ ✫ ✶. Scho. 662b. 3.22 g. 21.5 mm. De letters C – D zijn 
breder en meer gedrongen weergegeven dan bij het exemplaar Scho. 662. De detaillering van 
het stuk is minder verfijnd. Kleine vlekjes kopergroen. RR. Zeer fraai.	 200,‒ 

		    1444	 2 Stuiver-bonk. 1818. Waarde 2 St in rechthoek. Kz. jaartal in rechthoek. Scho. 666a. 33.14 g. 
Fraai +.	 60,‒ 

		    1445	 1 Stuiver-bonk. 1818. Waarde 1 St in rechthoek. Kz. jaartal in rechthoek. Scho. 668a. 13.77 g. 
Jaartal met grotere 1 en kleinere 8. S. Fraai +.	 60,‒ 

1446
		 * 1446	 1 Stuiver-bonk. 1818. Waarde 1 St in rechthoek. Kz. jaartal in rechthoek. Scho. 668f. 17.04 g. 

Instempeling haantje. Hieromheen zijn enkele letters zichtbaar. R. Bijna zeer fraai.	 110,‒ 

		    1447	 Misslag ½ Stuiver of dubbele duit. 18(?). Generaliteitswapen tussen ½ – St. Kz. INDIÆ / 
BATAV: / jaartal. Vgl. Scho. 670-680. Decentrische dubbelslag met petje. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 

		    1448	 Misslag ½ Stuiver of dubbele duit. z.j. Generaliteitswapen tussen ½ – (St). Kz. INDIÆ / 
BATAV(: / jaartal). Vgl. Scho. 670-680. Decentrische dubbelslag. Fraai.	 40,‒ 

		    1449	 Misslag Duit of ¼ Stuiver. 1820. Incusum van de keerzijde. Kz. · * · INDIÆ / BATAV: / jaartal. 
Vgl. Scho. 685. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    1450	 Misslag ½ Stuiver. 1821. Generaliteitswapen tussen waarde 5 – 1/32 . Kz. INDIÆ / BATAV. / 
jaartal. Scho. 697. Decentrische dubbelslag. Zeer fraai / Fraai +.	 60,‒ 

1451     1453
		 * 1451	 Misslag 2 Cent of dubbele duit. 1836. mmt. V. Generaliteitswapen tussen 2 – Ct. Kz. (★) / 

NEDERL / INDIE / jaartal / mmt. Scho. 705. Decentrische dubbelslag met petje. Vrijwel  
prachtig.	 90,‒ 

		    1452	 2 Cent. 1837. Mmt. V. Generaliteitswapen tussen 2 – Ct. Kz. NEDERL. / INDIE / jaartal / mmt. 
Vgl. Scho. 707. Eigentijdse vervalsing met inkeping ter vernietiging. 10.96 g. 27.31 mm. Fraai 
+ / Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

		 * 1453	 Hybride 2 Cent. 1838. mmt. J. Gekroond generaliteitswapen tussen waarde ½ – ST. Kz. ★ / 
NEDERL / INDIE / jaartal / mmt. Scho. 711 var. Voorzijdestempel is van het type Scho. 642, 
het keerzijdestempel van Scho. 711. 4.66 g. RR. Keerzijde zwak geslagen. Fraai +.	 160,‒ 
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		    1454	 Misslag 2 Cent of dubbele duit. 1839. mmt. J. Generaliteitswapen tussen (2) – Ct. Kz. ★ / 
NEDERL / INDIE / jaartal / mmt. Scho. 713. Decentrische dubbelslag. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1455	 Misslag 2 Cent of dubbele duit. 1839. mmt. J. Incusum van de keerzijde. Kz. ★ / NEDERL. / 
INDIE / jaartal / mmt. Scho. 713. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1456	 Misslag 2 Cent of dubbele duit. 1839. mmt. J. Incusum van een ½ Stuiver. Kz. Incusum met ★ / 
NEDERL / INDIE / jaartal / mmt. Vgl Scho. 713. Vermoedelijk maakwerk. Zeer goed.	 40,‒ 

 				    Het is zeer ongebruikelijk om een andere denominatie incuse te vinden op de voorzijde van een incuse. 

		    1457	 1 Cent. 1826. Mmt. Ƨ. Generaliteitswapen tussen waarde 1 – CT. Kz. ★ / NEDERL. / INDIE / 
jaartal / mmt. (retrograde). Vgl. Scho. 716. Contemporaine vervalsing. Curieus. Fraai +.	 30,‒ 

		    1458	 Misslag 1 Cent of duit. 1835. mmt. V. Generaliteitswapen tussen 1 – Ct. Kz. ★ / (N)E(DE)RL / 
INDIE / jaartal / mmt. Scho. 722. Decentrisch driemaal geslagen. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    1459	 Misslag 1 Cent of duit. 1839. mmt. J. Incusum van de keerzijde. ★ / NEDERL / INDIE / jaartal 
/ mmt. Vgl. Scho. 737-738. Keerzijde decentrisch op de voorzijde geslagen. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1460	 Misslag 1 Cent of duit. 1839. mmt. J. Incusum van de keerzijde. ★ / NEDERL / INDIE / jaartal 
/ mmt. Vgl. Scho. 737-738. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1461	 Misslag 1 Cent of duit. 1839. mmt. W. Generaliteitswapen tussen 1 – Ct. Kz. ★ / NEDERL / 
INDIE / jaartal / mmt. Scho. 740. Decentrische dubbelslag. Zeer fraai.	 40,‒ 

		    1462	 Misslag 1 Cent of duit. 1840. mmt. W. Incusum van de keerzijde. Kz. ★ / NEDERL / INDIE / 
jaartal / mmt. Scho. 741. Zeer fraai.	 60,‒ 

WILLEM II 1840–1849

		    1463	 Dubbele duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen tussen 
schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 743. Deels originele muntkleur. Vrijwel prachtig.	 80,‒

		    1464	 Misslag Dubbele duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen 
tussen schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 743. Decentrische dubbelslag. Zeer fraai +.	 60,‒

		    1465	 Misslag Dubbele duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen 
tussen schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 743. Petje. Zeer fraai.	 60,‒

		    1466	 Misslag Dubbele duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Incusum van de 
keerzijde. Kz. ★ / VOC / 1790. Vgl. Scho 743. Zeer fraai.	 60,‒

		    1467	 Misslag Dubbele duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Incusum van de 
keerzijde. Kz. ★ / VOC / 1790. Vgl. Scho 743. Zeer fraai.	 60,‒

		    1468	 Duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen tussen 
schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 745. Deels originele muntkleur. Bijna prachtig.	 80,‒

		    1469	 Duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen tussen 
schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 745. Deel van de voorzijde zwak geslagen. Zeer 
fraai + / Bijna prachtig.	 70,‒
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    1470     1471
		  * 1470	Duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen tussen 

schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 745b. RR. Stempel van de Duit met mtt. gebakerde 
kindje (Scho. 656) overgestempeld met ?. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒

		  * 1471	Duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Gekroond stadswapen tussen 
schildhouders. Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 745f. Grotendeels originele muntkleur. In de ring 
gemunt, groter muntplaatje. Prachtig +.	 100,‒

		    1472	 Misslag Duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Incusum van de keerzijde. Kz. 
★ / VOC / 1790. Vgl. Scho. 745. Zeer fraai.	 60,‒

		    1473	 Misslag Duit. 1790. Oud VOC‒ type, geslagen tussen 1840‒ 1843. Incusum van de keerzijde. Kz. 
★ / VOC / 1790. Vgl. Scho. 745. Zeer fraai.	 60,‒

WILLEM III 1849–1890

Zilveren munten

	        1474      1475
							        
		 * 1474	 ¼ Gulden. 1854. Mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. 

Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 749. 3.18 g. Geslagen met gepolijste 
stempels. Haarlijntjes. Prachtig.	 200,‒ 

		 * 1475	 ¹⁄₁₀ Gulden. 1854. mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder 
jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 757. PCGS MS64. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

1476

		 * 1476	 ¹⁄₁₀ Gulden. 1884. mmt. bijl. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. 
Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 762. PCGS MS65. FDC.	 150,‒ 

Koperen munten

1477
		 * 1477	 Duit. 1790. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. (★) / VOC  / 1790. Geslagen met 

een onofficieel stempel op een Cent uit de periode 1855-1860. Vgl. Scho. 745; Vgl. 774.  
Curiositeit. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 
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WILHELMINA 1890–1948

Zilveren munten

	        1478      1479
			    				      
		 * 1478	 ¼ Gulden. 1900. TYPE Ib Grotere letters en mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen 

waardeaanduiding, daaronder jaartal met punt erachter. Kz. waardeaanduiding in het Maleis 
en Javaans. Scho. 800. PCGS MS63. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1479	 ⅒ Gulden. 1891. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 
daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 826. PCGS MS66. 
FDC.	 200,‒ 

1480     1481     1482
	                     			        		             
		 * 1480	 ⅒ Gulden. 1893. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 

daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 827. PCGS MS63. 
Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1481	 ⅒ Gulden. 1898. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 
daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 829. PCGS MS65. 
FDC.	 150,‒ 

		 * 1482	 ⅒ Gulden. 1913. TYPE II mmt. zeepaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 
daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Brede muntrand. Scho. 
843. PCGS MS65. FDC.	 150,‒ 

  1483  
		 * 1483	 Misslag ⅒ Gulden (2). 1941 S & 1942 S. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding. 

Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Vgl. Scho. 927 & 929. Beide exemplaren 
decentrisch geslagen. Prachtig.	 100,‒ 

Koperen munten

1484
		 * 1484	 Misslag 2½ Cent. 1920. TYPE IIb mmt. zeepaard. Smallere kroon en grotere letters. Gekroond 

rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het 
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Maleis en Javaans. Scho. 874. Haarlijntjes. Prachtig.	 150,‒ 

1485     1486
		                 					   
		 * 1485	 1 Cent. 1896. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het 

omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 875. PCGS MS63 
RB. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

		 * 1486	 1 Cent. 1897. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het 
omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 876. PCGS MS63 
RB. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

1487     1488
		 * 1487	 1 Cent. 1901. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het 

omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 880. Originele 
muntkleur. FDC.	 100,‒ 

		 * 1488	 1 Cent. 1902. TYPE Ib mmt. grotere hellebaard en letters. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, 
daaronder in het omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 
881. Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

1489

		 * 1489	 1 Cent. 1912. TYPE IIa mmt. zeepaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het 
omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 887. PCGS MS63 
RB. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

ENGELSE MUNTEN voor SUMATRA, MALAKKA & BORNEO

SUMATRA / BENKOELEN

1490
		 * 1490	 2 Kepengs (3). 1783. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. Maleis schrift en 

jaartal. Te Calcutta geslagen. Scho. 944; Pridm. 9. Gemiddeld ruim Zeer Fraai. 	 100,‒ 
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             1491     1492
		 * 1491	 2 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. Maleis schrift en jaartal. 

Te Calcutta geslagen. Scho. 948; Pridm. 10A. 4.52 g. Klein krasje op de keerzijde. Proefslag 
in gebronsd koper. Met foutief Arabisch jaartal. RRRR. Prachtig.	 300,‒ 

 				    A proof. Not issued for circulation. The Christian date on the obverse does not match the AH date. 

		 * 1492	 3 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 
schrift en jaartal. Kabelrand. Proef te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 949; Pridm. 6a. 9.54 
g. Met grote rozet. RR. Prachtig.	 400,‒ 

				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 544. 

1493
		 * 1493	 3 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 

schrift en jaartal. Kabelrand. Proef te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 949; Pridm. 6b. 
9.68 g. RR. Proef in verguld koper. Gepolijste stempel.	 500,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

		    1494	 3 Kepengs. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale rozet. Kz. 
Maleis schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 950; Pridm. 7.  
9.51 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

1495
		 * 1495	 3 Kepengs. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale rozet. Kz. 

Maleis schrift en jaartal. Kabelrand. Proef te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 950; 
Pridm. 7b. 9.83 g. RR. Proef in verguld koper. Gepolijste stempel.	 500,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

		    1496	 3 Kepengs. 1798. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal zonder rozet. Kz. Maleis 
schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 951; Pridm. 8. 9.34 g. 
Zeer fraai + / Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1497	 2 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 
schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 952; Pridm. 11. 6.17 g. 
Bijna zeer fraai / Fraai +.	 20,‒ 
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  1498  
		 * 1498	 2 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 

schrift en jaartal. Medaillonrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 953; Pridm. 11a. 
6.47 g. RRR. Zónder vermelding in ons archief. Prachtig.	 300,‒ 

 				    A proof with ornamented edge. 

  1499  
		 * 1499	 2 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 

schrift en jaartal. Blaadjesrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 953; Vgl. Pridm. 
11a. 6.37 g. RRR. Zónder vermelding in ons archief. Prachtig.	 300,‒ 

 				    A proof with floral edge. 

1500
		 * 1500	 2 Kepengs. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 

schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 953; Pridm. 11b. 
6.56 g. RR. Proef in verguld koper. Gepolijste stempel.	 350,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

1501     1502
		 * 1501	 2 Kepengs. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale rozet. Kz. 

Maleis schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 954; Pridm. 13. 
6.26 g. Schaars in deze mooie kwaliteit. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 1502	 2 Kepengs. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale rozet. Kz. 
Maleis schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 954; Pridm. 
13a. 6.61 g. Proefslag van verfijnde afwerking. RR. Prachtig.	 200,‒ 
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1503
		 * 1503	 2 Kepengs. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale rozet. Kz. 

Maleis schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 954; Pridm. 
13b. 6.70 g. RR. Proef in verguld koper. Gepolijste stempel.	 350,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

		    1504	 2 Kepengs. 1798. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal zonder rozet. Kz. Maleis 
schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 955; Pridm. 14. 6.38 g. 
Enkele kleine krasjes op de keerzijde én met (foutieve) '3'. Zeer fraai.	 30,‒ 

       1505     1506
		 * 1505	 2 Kepengs. 1798. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal zonder rozet. Kz. Maleis 

schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 955; Pridm. 14b. 
6.69 g. Miniem randhakje. Met foutieve '3' op de keerzijde. RR. Proef in verguld koper. 
Gepolijste stempel.	 280,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

		 * 1506	 1 Kepeng. 1786. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Maleis 
schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Vgl. Scho. 956; Pridm. 17b. 
3.38 g. Een koperen exemplaar wordt toegevoegd. RR. Proef in verguld koper. Gepolijste 
stempel.	 250,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

1507
		 * 1507	 1 Kepeng (2). 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale rozet. Kz. 

Maleis schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 957; Scho. 957b; 
Pridm. 19. Exemplaren met gewone kabelrand én met rechte karteling. Gemiddeld ruim Zeer 
Fraai. 	 90,‒ 

	     1508     1509
		 * 1508	 1 Kepeng. 1798. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal zonder rozet. Kz. Maleis 

schrift en jaartal. Kabelrand. Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 958 noot; Vgl. Pridm. 
20a. 3.21 g. Met foutieve '3' op de keerzijde. Proef van verfijnde afwerking. R. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 1509	 1 Kepeng. 1787. Koperen proef. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovaal 
rozet. Kz. Maleis schrift en jaartal binnen een veertiental stralenbundels. Kabelrand. Te 
Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 962b; Pridm. 32. 3.18 g. RRRR. Niet eerder bij ons 
voorgekomen. Bijna prachtig.	 400,‒
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1510
		 * 1510	 3 Kepengs. 1787. Koperen proef. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ovale 

rozet. Kz. Maleis schrift en jaartal binnen een lauwerkrans. Kabelrand met schuine karteling. 
Te Soho (Birmingham) geslagen. Scho. 963c; Pridm. 23. 9.88 g. Oudtijds gelakt. RR. Prachtig.	300,‒ 

1511
		 * 1511	 4 Kepengs. 1804. Wapen van de E.I.C. Kz. Arabische tekst. Gladde rand. Te Soho (Birmingham) 

geslagen. Scho. 964; Pridm. 4b. 12.43 g. Proef in verguld koper. RR. Een koperen exemplaar 
op lager gewicht wordt toegevoegd. Gepolijste stempel.	 400,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

		    1512	 4 Kepengs. 1804. Wapen van de E.I.C. Kz. Arabische tekst. Gladde rand. Te Soho (Birmingham) 
geslagen. Zwaardere eerste slag. Scho. 964; Pridm. 4. 12.74 g. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    1513	 2 Kepengs. 1804. Wapen van de E.I.C. Kz. Arabische tekst. Gladde rand. Te Soho (Birmingham) 
geslagen. Scho. 965; Pridm. 16. 4.23 g. Medailleslag. Vrijwel UNC.	 50,‒ 

1514
		 * 1514	 2 Kepengs. 1804. Wapen van de E.I.C. Kz. Arabische tekst. Gladde rand. Te Soho (Birmingham) 

geslagen. Vgl. Scho. 965; Pridm. 15b. 6.50 g. Proef in verguld koper. RR. Gepolijste  
stempel.	 300,‒ 

 				    A proof struck in copper gilt. RR. 

		    1515	 1 Kepeng (2). 1804. Wapen van de E.I.C. Kz. Arabische tekst. Gladde rand. Te Soho (Birmingham) 
geslagen. Scho. 966; Pridm. 21. Een exemplaar in vrijwel UNC en één in Zeer Fraai. 	 50,‒ 

POELAU PENANG

1516
		 * 1516	 ⅒ Spaanse mat. 1788. Hartvormig schild van de E.I.C. tussen jaartal, ✶ daaronder Kz. Arabisch 

schrift. Met vijfpuntige cirkel. Scho. 972; Vgl. Pridm. 3. 2.73 g. Subliem exemplaar met 
grotendeels originele muntkleur. RR in deze kwaliteit. Prachtig +.	 500,‒ 
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1517
		 * 1517	 ⅒ Spaanse mat. 1788. Hartvormig schild van de E.I.C. tussen jaartal, ✶ daaronder Kz. Arabisch 

schrift. Scho. 972; Vgl. Pridm. 4. 2.62 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 240,‒ 

		        
			                   1518 				       1519
		 * 1518	 1 Cent. z.j. (1786). In een gladde cirkel hartvormig schild van de E.I.C. Kz. glad. Scho. 973; 

Pridm. 5. 15.55 g. In deze kwaliteit niet eerder bij ons voorgekomen. Zeer fraai +.	 140,‒ 

		 * 1519	 1 Cent of Pice. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. Arabisch 
schrift. Scho. 974b; Pridm. 8. 9.28 g. Laatste '7' in het jaartal kopstaand. RRR. Zeer fraai.	 150,‒ 

		    1520	 1 Cent of Pice. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen ster. Kz. Arabisch 
schrift. Scho. 974c; Pridm. 6. 8.90 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

          1521     1523
		 * 1521	 ½ Cent of ½ Pice. 1787. Hartvormig schild van de E.I.C., daaronder jaartal tussen rozet. Kz. 

Arabisch schrift. Scho. 975a; Pridm. 10. 4.56 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		    1522	 1 Cent. 1810. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans Arabisch schrift. 
Geslagen te Londen. Scho. 977; Pridm. 16. 9.47 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 1523	 ½ Cent. 1810. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans Arabisch schrift. 
Geslagen te Londen. Scho. 978; Pridm. 19. 4.81 g. Deels originele muntkleur. RR in deze 
kwaliteit. Prachtig + / Prachtig.	 200,‒ 

1524     1525
		 * 1524	 ½ Cent. 1810. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans Arabisch schrift. 

Geslagen te Londen. Scho. 978; Pridm. 19. 4.80 g. Mooie, egale koperkleur. R in deze 
kwaliteit. Bronze proof strike. Bijna prachtig.	 150,‒ 

		 * 1525	 ½ Cent. 1810. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans Arabisch schrift. 
Geslagen te Londen. Scho. 978; Pridm. 19. 4.67 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 
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		    1526	 ½ Cent. 1810. Wapen van de E.I.C., daaronder jaartal. Kz. binnen een tulpkrans Arabisch schrift. 

Geslagen te Londen. Scho. 978; Pridm. 19. 4.59 g. Zeer fraai.	 50,‒ 

BORNEO

1527
		 * 1527	 Duit. 1812. Een negenhoekige figuur als een waaier waaronder de datering. Kz. waarde-

aanduiding. Scho. 980c; Pridm. 3. 2.22 g. Muntplaatje niet geheel rond (origineel), echter een 
sterk uitgemunt exemplaar met een fraaie koperkleur. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

1528
		 * 1528	 Duit (3). 1813. In een ingebogen schild Arabisch schrift. Kz. in een schild 1813 en Arabisch 

jaartal. Scho. 981; Pridm. 5. Tweetal exemplaren van verschillende stempels. Een inlandse 
kopie wordt toegevoegd. R. Gemiddeld Zeer Fraai. 	 120,‒ 

1529
		 * 1529	 Duit. AH 1228 (1813/4). 4 Boven hartvormig schild met Arabisch schrift en jaartal. Kz. bloem 

binnen vier bladertakken. Scho. 982; Pridm. 7. 2.61 g. Zeer mooi exemplaar met een fraaie, 
egale koperkleur. RRR in deze kwaliteit. Zeer fraai +.	 150,‒ 

HAANTJESDUITEN MET WAPENS

		    1530	 Haantjesduit (2). 1804. Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee leeuwen ISLAND OF 
SUMATRA. Kz. Arabisch schrift. Scho. 984. 2.07 g. Gemiddeld ruim Zeer Fraai. 	 80,‒ 

1531
		 * 1531	 Haantjesduit. 1804 / AH 1247 (1831/2). Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee leeuwen 

ISLAND OF SUMATRA. Kz. Arabisch schrift. Scho. 984d. 2.04 g. Met ontbrekend deel in 
Arabisch schrift. RR. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    1532	 Haantjesduit Imitatie. 1804 / AH 1411 (1990). Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee 
leeuwen ISLAND OF SUMATRA. Kz. Arabisch 'fantasieschrift'. Pridm. p. 121 vgl. 20/23. 
2.01 g. De tekst op de keerzijde is vervormd en hierdoor niet goed vertaalbaar. RR. Bijna zeer 
fraai.	 80,‒ 

		    1533	 Haantjesduit. 1804. Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee leeuwen ISLAND OF 
SULTANA. Kz. Arabisch schrift. Scho. 985. 1.80 g. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

		    1534	 Haantjesduit. 1804. Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee leeuwen ISLAND OF 
SULTANA. Kz. Arabisch schrift. Scho. 985b. 2.00 g. SULTANA over SUMATRA. R. Zeer 
fraai / Zeer fraai +.	 80,‒ 
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		    1535	 Haantjesduit. 1804 / AH 1247 (1831/2). Gehelmd wapen met twee vlaggen tussen twee leeuwen 
ISLAND OF SULTANA. Kz. Arabisch schrift. Scho. 985c. 1.99 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 50,‒ 

1536
		 * 1536	 Haantjesduit (2). 1835 / AH 1411 (1990). Wapen, waarop burcht met twee vlaggen, tussen 

twee paarden ISLAND OF SULTANA / 1835. Kz. Arabisch fantasieschrift. Scho. 986; Scho. 
986b.  Exemplaren met gewone burcht (hakje op de rand) en met kleiner burcht. Verbasterde 
opschriften op keerzijde. R. Gemiddeld Zeer Fraai. 	 90,‒ 

1537     1538
		 * 1537	 Haantjesduit. 1835 / AH 1411 (1990). Wapen, waarop burcht met twee vlaggen, tussen twee 

paarden ISLAND OF SULTANA / 1835. Kz. Arabisch fantasieschrift. Scho. 986a. 2.11 g. R.  
Verbasterde opschriften op keerzijde. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 1538	 Haantjesduit. 1835 / AH 1411 (1990). Wapen, waarop een vlag wapperend naar rechts, tussen 
twee paarden ISLAND OF SULTANA / 1835. Kz. Arabisch fantasieschrift. Scho. 986c. 2.10 
g. RR. Vrijwel zeer fraai / Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1539	 Haantjesduit. 1835 / AH 1411 (1990). Wapen, waarop een vlag wapperend naar rechts, tussen 
twee paarden ISLAND OF SULTANA / 1835. Kz. Arabisch fantasieschrift. Scho. 986c. 1.87 
g. RR. Fraai.	 60,‒ 

1540
		 * 1540	 Haantjesduit. 1835 / AH 1411 (1990). Wapen, waarop een vlag wapperend naar links, tussen 

twee paarden zonder omschrift. Kz. Arabisch fantasieschrift. Scho. 986d. 2.10 g. RR. Zeer  
fraai.	 100,‒ 

HAANTJESDUITEN MET VECHTHAAN

1541     1542
		 * 1541	 Dubbele haantjesduit of 2 Kepengs. AH 1247 (1831/2). Haan naar rechts daarboven Arabisch 

schrift. Kz. Arabisch schrift en jaartal. Scho. 988. 4.21 g. Enkele kleine krasjes op de voorzijde.  
R Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 1542	 Dubbele haantjesduit of 2 Kepengs. AH 1247 (1831/2). Haan naar rechts daarboven Arabisch 
schrift. Kz. Arabisch schrift en jaartal. Scho. 989. 4.30 g. Bronzen proefslag. RRR. Niet 
eerder bij ons voorgekomen. Gepolijste stempel.	 300,‒ 
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		    1543	 Haantjesduit of Kepeng (2). Haan naar rechts daarboven Arabisch schrift. Kz. Arabisch schrift 
en jaartal. Scho. 990b; Scho. 990f. Gemiddeld Zeer Fraai tot Prachtig. 	 50,‒ 

1544     1545
		 * 1544	 Haantjesduit of Kepeng. AH 1247 (1831/2). Haan naar rechts daarboven Arabisch schrift. Kz. 

Arabisch schrift en jaartal. Scho. 990Ab; Pridm. 26a. 1.80 g. Proefslag in gebronsd koper. RR 
in deze staat en uitvoering. Gepolijste stempel.	 200,‒ 

		 * 1545	 Haantjesduit of Kepeng. AH 1247 (1831/2). Haan naar rechts daarboven Arabisch schrift. Kz. 
Arabisch schrift en jaartal. Scho. 990c. 1.99 g. Met ontbrekend deel in Arabisch schrift. R. Zeer 
fraai.	 90,‒ 

		    1546	 Haantjesduit of Kepeng. AH 1250 (1834/35). Haan naar links op een sokkel waarop C. R. 
READ. Kz. 16-bladige grote rozet waaronder 1250. Scho. 992; Pridm. 33. 1.84 g. R in deze 
kwaliteit. Prachtig + / Prachtig.	 60,‒ 

HAANTJESDUITEN MET NAMEN VAN LANDEN

		    1547	 1 Kepeng (4). AH 1251 (1835/6). Arabische tekst op vz. en kz. Scho. 993; Scho. 994; Scho. 995; 
Scho. 996. Gemiddeld vrijwel Prachtig. Schaars in deze mooie kwaliteit. 	 90,‒ 

		    1548	 2 Kepengs (2). Arabische tekst op vz. en kz. Scho. 997 S.; Scho. 997b. Gemiddeld Zeer Fraai tot 
Prachtig. 	 50,‒ 

1549     1552
		 * 1549	 2 Kepengs. AH 1251 (1835/6). Arabische tekst op vz. en kz. Scho. 997B; Pridm. 39. 4.36 g. 

Proefslag in gebronsd koper. RR. Gepolijste stempel.	 150,‒ 

		    1550	 Lot Kepengs (5). Waaronder één Dubbele Kepeng. Poelau Pertsja, Minangkaboe, Negri Siak. 
Scho. 998b (2); Scho. 999b; Scho. 1000b; Scho. 1001b. Gemiddeld Zeer Fraai+ tot vrijwel 
Prachtig. R in deze kwaliteit. 	 100,‒ 

		    1551	 Lot Kepengs (3). Waaronder een tweetal Dubbele Kepengs. Negri Deli, Negri Atjeh en Negri 
Taroemon. Scho. 1002b; Scho. 1003; Scho. 1004. Gemiddeld vrijwel Prachtig. R in deze 
mooie kwaliteit. 	 80,‒ 

		 * 1552	 2 Kepengs. AH 1247 (1831/2). Arabische tekst op vz. en kz. Negri Taroemon. Scho. 1004A. 4.14 
g. Proef in gebronsd koper. Miniem vlekje keerzijde. RR. Gepolijste stempel.	 90,‒ 

1553
		 * 1553	 Dubbele Haantjesduit of 2 Kepengs. AH 1247 (1831/2). Arabische tekst op vz. en kz. Negri 

Taroemon. Scho. 1004a. 4.22 g. Imperfecties in het muntplaatje. Een kepeng misslag (vgl. 
Scho. 995) toegevoegd. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 
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1554
		 * 1554	 2 Kepengs. AH 1251 (1835/6). Arabische tekst op vz. en kz. Negri Taroemon. Scho. 1004b. 4.12 

g. Niet eerder bij ons voorgekomen. RRR. Gepolijste stempel.	 150,‒ 

		    1555	 1 Kepeng. AH 1250 (1834/35). In Boeginees schrift TANA OEGI (Land der Boeginezen) en 
jaartal. Kz. SEOEWA DOEWI (een duit). Scho. 1005; Pridm. 53; Singh 64. 2.16 g. S. Enkele 
fijne krasjes en stempelbreukjes, overigens in een voor dit stuk nette kwaliteit. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

DIVERSE HAANTJESDUITEN

1556
		 * 1556	 1 Kepeng. AH 1247 (1831/2). Een das, waaronder de letters J . B en de datering. Kz. waarde-

aanduiding en jaartal AH 1247. Scho. 1006. 1.91 g. RR. Slechts tweemaal door ons 
verhandeld, voor het laatst in 1976. Een exemplaar in Zeer Goed tot Fraai bracht toen 
Fl. 600 op. Zeer fraai.	 300,‒ 

 				    De dateringen AH 1247 en het jaartal 1841 stemmen niet overeen. Volgens Scholten is de das het helmteken van het 
familiewapen van Brooke. J en B zijn dan ook de initialen voor James Brooke. De datum op de voorzijde is die van zijn 
troonsbestijging als radja van Serawak op Borneo. 

Munten uit de Archipel

MADURA, SOUMANEP

NEDERLANDSE MUNTEN VOORZIEN VAN EEN KLOP E53: ZUIDOOST-AZIË OVAAL MET 
6 SPAKEN OP 6-PUNTIGE STER. OOK WEL ‘WEERHAKEN’ GENOEMD.

Zilveren munten

1557
		 * 1557	 Gulden. 1792. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL: Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. 10.29 g. Zowel de 
munt alsmede de klop van buitengewone kwaliteit voor het type. Bijna prachtig.	 150,‒ 
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BUITENLANDSE MUNTEN VOORZIEN VAN EEN INSTEMPELING

1558
		 * 1558	 Rupie. Iraanse Rupie met klop E41: Zuidoost-Azië ovaal met 6 spaken op 6-puntige ster. Ook wel 

toegeschreven aan Soumanep. RR. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

1559
		 * 1559	 Reaal batu. z.j. Cob 8 Reales of Spaanse mat. Ingestempeld met klop B14: Soumanep. Vgl. KM. 

197. 26.13 g. Kwaliteit klop ruim Zeer Fraai. RR. 	 200,‒ 
 	 	 	 	 Deze klop wordt gedateerd op midden 18e eeuw. Een besluit omtrent het monetair effect ervan is niet terug gevonden. Zie 

ook Leyten (I) bladzijde 20. 

1560
		 * 1560	 Reaal batu. z.j. Cob 8 Reales of Spaanse mat. Ingestempeld met klop E54: Onbekende in 

Zuidoost-Azië. Vgl. KM. 197. 26.94 g. Kwaliteit klop ruim Zeer Fraai. R. 	 150,‒ 
 	 	 	 	 Datering tweede helft 18e eeuw – eerste helft 19e eeuw. Zie ook Leyten (II) blz. 13-14. Leyten las in de klop het getal  

'235', Netscher en Van der Chijs gingen ervan uit dat er  '230' bedoeld was. De toeschrijving aan Soumanep is gebaseerd 
op het feit dat deze klop vaak samen voorkomt met klop B14 (Soumanep). Geheel zeker is deze toeschrijving echter niet. 

1561
		 * 1561	 Reaal batu. z.j. Cob 8 Reales of Spaanse mat. Voorzien van een vijftal verschillende kloppen. 

Vgl. KM. 197. 26.76 g. Kwaliteit kloppen gemiddeld vrijwel Zeer Fraai. In deze variëteit RR. 	200,‒ 
 				    Zie catalogus van kloppen E52 (onbekende in Zuidoost-Azië, vermoedelijke toeschrijving Soumanep) en G104. 
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Munten uit de Archipel

1562

		 * 1562	 8 Reales. 1803 FT. Mexico. Gelauwerd borstbeeld naar rechts. Kz. gekroond wapenschild 
tussen zuilen. Met klop E41: Zuidoost-Azië ovaal met 6 spaken op 6-puntige ster. Ook wel 
toegeschreven aan Soumanep. Dav. 489; KM. 201.1. NGC XF45. C/S: XF STD. Prachtig.	 500,‒ 

CEYLON

1563
		 * 1563	 Reaal batu. z.j. Cob 8 Reales of Spaanse mat. Ingestempeld met klop G23A: Onbekende in 

Zuidoost-Azië. Vgl. KM. 197. 26.10 g. Kwaliteit klop ruim Zeer Fraai. RR. 	 200,‒ 
 	 	 	 	 Datering tweede helft 18e eeuw. Zie ook Scholten 1257bis. De klop wordt hier toegeschreven aan Ceylon, Jafna. 

Meestentijds komt deze voor op VOC-duiten. Het monetair effect c.q. doel ervan is onduidelijk. 

DE VERENIGDE OOST–INDISCHE COMPAGNIE in Voor-Indië

Zilveren munten
		    1564	 Zilveren larijn. (16e–18e eeuw o.a. Persië). Fishhook of ‘Koku Ridi’. Dubbele reep zilver in de 

vorm van een vishaakje gebogen. Arabisch schrift op binnen- en buitenzijde. Zie Scho. pag. 
146; Quig. pag. 195. 4.48 g. Bijna prachtig.	 80,‒ 

		    1565	 Zilveren larijn. (16e–18e eeuw o.a. Persië). Fishhook of ‘Koku Ridi’. Dubbele reep zilver in de 
vorm van een vishaakje gebogen. Arabisch schrift op binnen- en buitenzijde. Zie Scho. pag. 
146; Quig. pag. 195. 4.79 g. Fraai +.	 40,‒ 
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CEYLON 

TRINCONOMALI

Koperen munten

1566
		 * 1566	 1 Stuiver. 1789. VOC , daarboven T. Kz. ⁘ I ⁘ / S· t̲̲ / jaartal. Scho. 1348. 13.87 g. R. Vrijwel zeer 

fraai.	 100,‒ 

		    1567	 1 Stuiver. 1790. VOC , daarboven T. Kz. ⁘ I (⁘) / S· t̲̲ / jaartal. Scho. 1349. 12.96 g. Mooie, egale 
koperkleur. S. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1568	 1 Stuiver. 1790. VOC , daarboven T. Kz. ⁘ I ⁘ / S· t̲̲ / jaartal. Scho. 1349b. 15.33 g. Jaartal deels 
leesbaar. Monogram met dikkere lijnen. S. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    1569	 1 Stuiver. 1791. VOC , daarboven T. Kz. (⁘) I (⁘) / S· t̲̲ / jaartal. Scho. 1350b. 10.96 g. Met punt 
binnen VOC-monogram. S. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

		    1570	 1 Stuiver. 1792. VOC , daarboven T. Kz. ⁘ I ⁘ / S· t̲̲ / jaartal. Scho. 1351. 14.87 g. Enkele kleine 
gietgalletjes. Met punt binnen VOC-monogram. Niet vermeld in Scholten. S. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

PALIAKATE

Zilveren munten

1571     1572
		 * 1571	 Persische Abbasi van 4 Sjahi. z.j. Ingestempeld met VOC monogram. Vgl. Scho. 1205. 7.37 g. 

Munt Zeer Fraai. Klop Zeer Fraai+. RRR. 	 300,‒ 

		 * 1572	 Persische Abbasi van 4 Sjahi. z.j. Ingestempeld met VOC monogram. Vgl. Scho. 1205. 5.74 g. 
Munt Fraai+. Klop Fraai+. RRR. 	 200,‒ 
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Munten uit de Archipel

Koperen munten

1573

		 * 1573	 2 Kas. z.j. (voor 1646). Monogram VOC , daarboven P binnen een driedubbele cirkel, de 
middelste uit punten samengesteld. Kz. Sanskriet opschrift. Scho. 1215; JMP 1934 p. 54. 3.08 
g. Voor het type een subliem exemplaar. RRRR. Dit is het enige exemplaar dat ooit door ons 
verhandeld is. Zeer fraai +.	 500,‒ 

 	 	 	 	 Uit aankoop Schulman. Te Paliakate werd in 1615 het fort Geldria gesticht waar de VOC haar eerste munt in Indië heeft 
gevestigd. Er wordt verondersteld dat hier de Dubbele Kas en de Kas van het hierbij aangeboden type zijn geslagen. De 
Dubbele Kas heeft een gewicht van ca. 3.1 gram, de Kas weegt ongeveer 1.55 gram. Deze munten werden gebruikt om 
de soldaten te betalen, zodat ze hiermee verschillende kleine inkopen konden doen. De stukken zijn uiterst zeldzaam 
en werden door C. Scholten voor het eerst beschreven in het Jaarboek van Munt- en Penningkunde 1934. De reden 
voor de zeldzaamheid moet waarschijnlijk gezocht worden in een decreet van de Heren XVII van 11 september 1640. 
Hierin werd gemeld dat het aanmaken van munten ‘slechts aan souvereinen toekomt’. Op grond van deze ‘missive’ is de 
muntslag waarschijnlijk al snel gestaakt. Scholten wijst erop dat deze opvatting van de Heren XVII een ‘Europeeschen 
bril’ verraadde. De radja’s eisten voor zichzelf slechts het recht op om gouden munten te slaan. Zilveren munten werden 
in deze periode nauwelijks aangemunt. Ook kleinere vorsten waren gemachtigd om koperen munten te slaan. Op grond 
van dit feit is de muntslag ná 1646 weer hervat. 

				    Zowel de Kas als de Dubbele Kas zijn munten die zelden op de markt verschijnen. Dit is het enige exemplaar dat wij 
kennen van de Dubbele Kas. 

1574     1575
		 * 1574	 10 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven X. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1217. 16.03 g. R. Net 

exemplaar met een fraaie, egale koperkleur. Een Kas (Scho. 1223) wordt toegevoegd. Vrijwel 
zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Voor het laatst bij ons voorgekomen in juni 1974. 

		 * 1575	 8 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven PAL / VIII. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1218. 13.49 g. 
RRR in deze kwaliteit. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

 	 	 	 	 Voor het laatst bij ons voorgekomen in 1979. Uit aankoop J.B. Westerhof. 

	         1576     1577
		 * 1576	 5 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven V. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1219. 8.31 g. RR. Zeer fraai.	120,‒ 
 				    Uit aankoop Schulman 1962. 

		 * 1577	 4 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven PAL / IIII. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1220. 6.71 g. RRR 
in deze kwaliteit. Zeer fraai +.	 140,‒ 

 				    Voor het laatst bij ons voorgekomen in 1979. Uit aankoop Schulman 1962. 

		    1578	 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven II. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1222b. 3.26 g. Met 
parelcirkel. R. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

		    1579	 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven II. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1222b. Met parelcirkel. 
3.25 g. R. Een Negapatnam Kasje z.j. (1.10 g.; Scho. 1241a) toegevoegd. Bijna zeer fraai.	 50,‒ 
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1580
		 * 1580	 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven II. Kz. Arabisch schrift.  Vgl. Scho. 1222c. 3.30 g. Breed 

muntplaatje. Vgl. Scho. 1222c. 3.32 g. Met lijn- en parelcirkel. RR in deze sublieme kwaliteit. 
Prachtig.	 90,‒ 

 	 	 	 	 Uit aankoop Schulman 1947, afkomstig van Albert Delmonte. 

		    1581	 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven II. Kz. Arabisch schrift. Vgl. Scho. 1222c. 3.30 g. Breed 
muntplaatje. Met lijn- en parelcirkel. R. Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1582	 Kas (7). z.j. Monogram VOC, daarboven P. Kz. Arabisch schrift. Scho. 1223. Diverse varianten. 
Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 80,‒ 

NEGAPATNAM

Gouden munten

1583
		 * 1583	 Gouden ‘Scott’ pagode. z.j. (na 1781). Negapatnam. Godheid Vishnu met driekroon. Kz. korrels. 

Scho. 1229. 3.38 g. R. Zeer fraai +.	 200,‒ 
 				    Uit aankoop Schulman 1963. 

Zilveren munten

1584   
		 * 1584	 Grote zilveren fanam van 6 stuiver. z.j. (± 1675). Verbasterde Kali-figuur met Sankha-schelp 

op de borst. Kz. liggende 'J' waaronder 12 punten. Scho. 1234; KM. 30. 1.07 g. R in deze 
kwaliteit.  Een koperen 'Fanam' (vgl. Scho. 1232) wordt toegevoegd. Bijna prachtig.	 100,‒ 

Koperen munten
		    1585	 2 Kas. z.j. Monogram VOC, daarboven N. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1240. 2.88 g. Net exemplaar 

met een fraaie koperkleur. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 80,‒ 

      1586     1587
		 * 1586	 Dubbele stuiver. z.j. Verbasterde Kali-figuur met links een tweetal schuin geplaatste punten in 

het veld. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1243. 47.67 g. Sterk uitgemunt exemplaar. RRR. Vrijwel 
prachtig.	 200,‒ 

		 * 1587	 Dubbele stuiver. z.j. Verbasterde Kali-figuur met links een tweetal schuin geplaatste punten in het 
veld. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1243. 52.95 g. RRR. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

		    1588	 Stuiver (4). z.j. Verbasterde Kali-figuur met links een tweetal schuin geplaatste punten in het 
veld. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1244. Diverse varianten, onder andere met 'hoge' en 'rechte' 
schouders. Gemiddeld ruim Zeer Fraai. R. 	 150,‒ 

DE VERENIGDE OOST–INDISCHE COMPAGNIE in Voor-Indië
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		    1589	 Lot Duiten en ½ Duiten (4). z.j. Verbasterde Kali-figuur met links een tweetal schuin geplaatste 
punten in het veld. Kz. Tamil opschrift. Scho. 1245; Scho. 1246. Gemiddeld Fraai tot vrijwel 
Zeer Fraai. De ½ Duiten zijn uiterst zeldzaam. 	 100,‒ 

COCHIN

1590
		 * 1590	 Rasi. z.j. In een dikke puntenrand verbasterde Kali-figuur zonder Sankha-schelp op de borst. 

Kz. liggende 'J', waaronder een dertiental punten, een tweetal diagonaal geplaatste punten 
hierboven. Scho. 1252. 11.16 g. Sterk uitgemunt exemplaar met een fraaie koperkleur. RR in 
deze kwaliteit. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		    1591	 Rasi. z.j. In een dikke puntenrand verbasterde Kali-figuur zonder Sankha-schelp op de borst. 
Kz. liggende 'J', waaronder een dertiental punten, een tweetal diagonaal geplaatste punten 
hierboven. Scho. 1252. 11.48 g. R. Zeer fraai +.	 70,‒ 

	            1592     1593
		 * 1592	 ½ Rasi. z.j. In een dikke puntenrand verbasterde Kali-figuur zonder Sankha-schelp op de borst. 

Kz. liggende 'J', waaronder een dertiental punten, een tweetal diagonaal geplaatste punten 
hierboven. Scho. 1253. 5.59 g. RR. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 100,‒ 

Tinnen munten
		 * 1593	 Tinnen bazaroek. z.j. (vóór 1724). Monogram VOC. Kz. caurischelp-achtige figuur. Vgl. Scho. 

1254. Sn 1.45 g. Zeer mooi exemplaar voor dit type. RR in deze kwaliteit. Prachtig.	 100,‒ 

		    1594	 Tinnen bazaroek. z.j. (na 1724). Monogram VOC, daarboven 8. Kz. caurischelp-achtige figuur. 
Scho. 1255a. 0.83 g. Voor het type een mooi exemplaar. RR in deze kwaliteit. Bijna prachtig.	 80,‒ 

TUTICORIN

Gouden munten
		    1595	 Fanam (2). z.j. Op iets bol plaatje. Verbasterde Kali-figuur. Kz. verbasterd opschrift met z.g. 

‘zig-zag’. Scho. 1257. Eén exemplaar met een kleine inkeping. Gemiddeld ruim Zeer Fraai. 	 80,‒ 

CEYLON

COLOMBO

Zilveren munten

1596
		 * 1596	 Portugees-Indische dubbele tanga. (1652). Gekroond wapen van Portugal tussen G – A (Goa). 

Kz. St. Johannes met I  – S. Ingestempeld met VOC-monogram waarboven een C (Colombo). 
Scho. 1276; Fonrobert 2689. 4.13 g. RRRR. Dit is het enige exemplaar dat in ons archief 
genoemd wordt. Munt Fraai. Klop vrijwel Prachtig. 	 800,‒ 

 				    Uit aankoop Glendining maart 1964. 
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	    1597     1598
		 * 1597	 Persische Abbasi. AH 1058 (1647/1648 AD). Ingestempeld met VOC-monogram waarboven een 

C (Colombo). Scho. 1285. 7.32 g. Munt Zeer Fraai. Klop Zeer Fraai+. RRR. 	 500,‒ 
 				    Uit aankoop Glendining juni 1963. 

		 * 1598	 Mahmudi of ½ Abbasi. z.j. (1629-69). Ingestempeld met VOC-monogram waarboven een C 
(Colombo). Scho. 1286. 2.95 g. RRR. Munt Fraai. Klop Zeer Fraai+. 	 150,‒ 

Koperen munten
		    1599	 2 Stuiver. z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met II Sʇ in bladerkrans. Scho. 1289. 27.33 g. R. 

Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 

		    1600	 2 Stuiver. z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met II Sʇ in bladerkrans. Scho. 1289. 24.93 g. R. 
Fraai +.	 40,‒ 

		    1601	 1 Stuiver (5). z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met I Sʇ in bladerkrans. Vgl. Scho. 1290. Vijftal 
varianten. Gemiddeld vrijwel Zeer Fraai. 	 90,‒ 

		    1602	 1 Stuiver. z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met I Sʇ in doornenkrans. Scho. 1290k. 15.41 g. Zeer 
fraai.	 50,‒ 

		    1603	 1 Stuiver. z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met I Sʇ in doornenkrans. Vgl. Scho. 1290k. 14.99 g. 
Zeer fraai.	 50,‒ 

		    1604	 ½ Stuiver (4). z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met ½ Sʇ in doornenkrans. Vgl. Scho. 1291. 
Verschillende varianten. Gemiddeld Zeer Fraai. S. 	 150,‒ 

1605
		 * 1605	 ½ -, ¼ - en ⅛ Stuiver. z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met waarde Sʇ in doornenkrans. 7.72 g. 

(Scho. 1291). S.; 3.70 g (Scho. 1292). R.; 1.77 g. (Scho. 1293). R. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    1606	 ¼ Stuiver (3). z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met ¼ Sʇ in doornenkrans. Vgl. Scho. 1292. 
Diverse varianten. Gemiddeld Fraai tot vrijwel Zeer Fraai. R. 	 80,‒ 

		    1607	 ⅛ Stuiver (2). z.j. Kranstype. Voor- en keerzijde met ⅛ Sʇ in doornenkrans. Scho. 1293b; Scho. 
1293c. Varianten met grotere '8' en grotere letters. Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. R. 	 80,‒ 

1608
		 * 1608	 4¾ Stuiver of ½ Larijn (afgekapt). z.j. (1785). VOC met daarboven C. Kz. uiteinde van lange 

platte staaf van Japans koper. 4¾ / ST. Vgl Scho. 1295a. 17.07 g. RRR. Zeer fraai +.	 180,‒ 
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1609
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 1609	 4¾ Stuiver of ½ Larijn. z.j. (1785). Lange platte staaf van Japans koper met op beide zijden 
instempeling links 4¾ / ST en rechts VOC met daarboven C. Scho. 1295c. 66.74 g. 93.9 mm. 
RRR. Zeer fraai.	 600,‒ 

  1610     1611
		 * 1610	 1 Stuiver. 1783. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1296a. 10.70 g. Fraaie, 

verzorgde stempel. R. Bijna prachtig.	 120,‒ 

		 * 1611	 1 Stuiver. 1784. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1297. 13.47 g. Fraaie, 
verzorgde stempel.  RR in deze kwaliteit. Prachtig.	 150,‒ 

		    1612	 1 Stuiver. 1784. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1297b. 12.81 g. Vrijwel 
zeer fraai.	 60,‒ 

		    1613	 1 Stuiver. 1785. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1298a. 14.05 g. 
Onregelmatig muntplaatje, echter sterk uitgemunt en mooi van kleur. Met kleine letters. Zeer 
fraai.	 60,‒ 

		    1614	 1 Stuiver. 1785. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / (S)TUIVER / jaartal. Scho. 1298a. 12.62 g. Zeer 
fraai.	 70,‒ 

		    1615	 1 Stuiver. 1785. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1298b. 12.26 g. Vrijwel 
zeer fraai / Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1616	 1 Stuiver. 1785. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1298b. 13.19 g. Bijna 
zeer fraai / Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1617	 1 Stuiver. 1785. VOC, daarboven C. Kz. (⁘ I ⁘) / (S)TUIVER / jaartal. Scho. 1298b. 13.59 g. 
Fraai +.	 40,‒ 

		    1618	 1 Stuiver. 1786. VOC, daarboven C. Kz.  I  / (S)TUIVE(R) / jaartal. Vgl. Scho. 1299a. 13.24 g. ⁘ 
ontbreekt! RR. NIET in Scholten. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1619	 1 Stuiver. 1786. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Vgl. Scho. 1299a. 13.17 g. 
Misslag. R. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1620	 1 Stuiver. 1786. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1299a. 12.31 g. Met 
kleine letters en punt tussen VOC-monogram. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 

		    1621	 1 Stuiver. 1786. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Vgl. Scho. 1299d. 12.59 g. 
Net exemplaar met een fraaie, egale koperkleur. Met grotere letters. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 60,‒ 

		    1622	 1 Stuiver. 1786. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1299d. 13.60 g. Vrijwel 
zeer fraai.	 60,‒ 

		    1623	 1 Stuiver. 1787. VOC, daarboven C. Kz. (⁘ I ⁘ / S)TUIVE(R) / jaartal. Scho. 1300b. 13.90. Kleine 
letters. S. Zeer fraai / Bijna zeer fraai.	 60,‒ 
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		    1624	 1 Stuiver. 1788. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / (S)TUIVER / jaartal. Scho. 1301. 13.50 g. R. 
Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    1625	 1 Stuiver. 1789. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1302. 13.01 g. R. 
Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 60,‒ 

		    1626	 1 Stuiver. 1789. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / (S)TUIVER / jaartal. Scho. 1302b. De 'I' zonder 
punt. 13.41 g. R. Zonder vermelding in ons archief. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1627	 1 Stuiver. 1790. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVE(R) / jaartal. Scho. 1303. 13.16 g. In 
tegenstelling tot vermelding in Scholten R. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

		    1628	 1 Stuiver. 1790. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Vgl. Scho. 1303b. 13.14 g. 
Muntplaatje iets ruw. Dunnere letters. Zonder punt op de 'I'. RR. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 

		    1629	 1 Stuiver. 1790. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1303c. Met SIUIVER. 
12.78 g. RR. Fraai +.	 60,‒ 

		    1630	 1 Stuiver. 1791. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1304. 13.44 g. In 
tegenstelling tot de vermelding in Scholten R. Net exemplaar met een fraai verzorgd 
voorzijdestempel. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Slechts driemaal door ons verhandeld. 
		    1631	 1 Stuiver. 1791. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1304. 13.26 g. R. Bijna 

zeer fraai.	 50,‒ 

		    1632	 1 Stuiver. 1792. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1305. 13.16 g. Sterk 
uitgemunt exemplaar. S. Zeer fraai.	 80,‒ 

	     1633     1634
		 * 1633	 1 Stuiver. 1793. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1306. 12.76 g. Enkele 

kleine gietgalletjes, overigens een net exemplaar. RR. Niet eerder bij ons voorgekomen. 
Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Uit particuliere aankoop 1963. 

		  * 1634	1 Stuiver. 1793. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1306. 12.65 g. RR. Niet 
eerder bij ons voorgekomen. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    1635	 1 Stuiver. 1794. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1307. 13.49 g. R in 
deze mooie kwaliteit. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 70,‒ 

		    1636	 1 Stuiver. 1794. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1307. 13.35 g. S. 
Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    1637	 1 Stuiver. 1794. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Scho. 1307. 13.67 g. S. Bijna 
zeer fraai.	 50,‒ 

		    1638	 1 Stuiver. 1795. VOC, daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / STUIVER / jaartal. Vgl. Scho. 1308. 13.76 g. 
Enkele minieme gietgalletjes, echter mooi van kleur. Zonder punt op de 'I’. RR. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1639	 ¼ Stuiver. z.j. VOC, daarboven C. Kz. in het veld ¼ / ST. Scho. 1309. 3.26 g. Waardeaanduiding 
met kleine cijfers. Voor het type een verzorgd exemplaar. S. Zeer fraai.	 70,‒ 
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		    1640	 ¼ Stuiver. z.j. VOC, daarboven C. Kz. in het veld ¼ / ST. Scho. 1309b. 4.11 g. Waardeaanduiding 
met grote cijfers. Exemplaar met een fraaie, egale koperkleur. R. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 80,‒ 

Tinnen munten

	   1641     1642
		 * 1641	 Tinnen duit. 1782. VOC, daarboven C. Kz. manga-boom, hierboven een duif. Waardeaanduiding 

aan beide zijden van de stam. Scho. 1310a. 15.98 g. RR. Voor het laatst bij ons voorgekomen 
in 1960! Voor het type een mooi exemplaar. Zeer fraai +.	 180,‒ 

		 * 1642	 Tinnen duit. 1786. VOC, daarboven C. Kz. manga-boom, hierboven een duif. Waardeaanduiding 
aan beide zijden van de stam. Scho. 1312. 9.70 g. RR. Slechts tweemaal bij ons voorgekomen. 
Voor het laatst in 1960. Fraai / Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

Loden munten

 1643     1644     1645
		 * 1643	 Loden duit. 1789. VOC , daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / D· t̲̲  / jaartal. Scho. 1313b. 5.85 g. In deze 

staat RR. Voor het laatst bij ons geveild in 1963. Voor het type een subliem exemplaar. 
Prachtig.	 120,‒ 

		 * 1644	 Loden duit. 1790. VOC , daarboven C. Kz. ⁘ I ⁘ / D t̲̲ / jaartal. Scho. 1314. 3.22 g. Net exemplaar 
voor dit type. RR. Zeer fraai +.	 100,‒ 

 				    Uit aankoop Schulman juni 1962. 

		 * 1645	 Loden duit. 1792. VOC , daarboven C. Kz. · I (·) / DUIT  / jaartal. Scho. 1316. 6.15 g. RR.  
Corrosie. Fraai.	 90,‒ 

JAFNA

Koperen munten

     1646     1647
		 * 1646	 2 Stuiver of ½ fanam. 1783. VOC omgeven door een tweetal punten met daarboven I en daaronder 

waarde 2· S(·). Kz. jaartal en waardeaanduiding in Tamil letters als ½ fanam. Scho. 1320a var.  
Monogram tussen o – o, : tussen Tamil-letters en geen punt erachter, geen o boven jaartal. 
32.95 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 220,‒ 

		 * 1647	 2 Stuiver of ½ fanam. 1783. VOC omgeven door een tweetal punten met daarboven I en daaronder 
waarde 2· S(·). Kz. jaartal en waardeaanduiding in Tamil letters als ½ fanam. Scho. 1320a var.  
Monogram tussen o – o, : tussen Tamil-letters en geen punt erachter, geen o boven jaartal. 
45.55 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 220,‒ 
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1648
		 * 1648	 2 Stuiver of ½ fanam. 1783. VOC omgeven door een tweetal punten met daarboven I en daaronder 

waarde 2· S·. Kz. jaartal en waardeaanduiding in Tamil letters als ½ fanam. Scho. 1320c. 30.03 
g. Punt boven jaartal alsmede tussen de Tamil letters. RR. Zeer fraai.	 240,‒ 

1649
		 * 1649	 2 Stuiver of ½ fanam. 1784. VOC omgeven door een tweetal punten met daarboven I en daaronder 

waarde 2· S. Kz. jaartal en waardeaanduiding in Tamil letters als ½ fanam. Scho. 1321a. 33.70 
g. RRR. Zeer fraai.	 300,‒ 

 	 	 	 	 Uit aankoop Schulman 1947, afkomstig van Albert Delmonte. Dit stuk is door dhr. Berkman indertijd aangekocht voor fl. 
35,-. Ter vergelijking: Een koninkrijksgulden met gepolijste stempels kostte indertijd fl. 7-. 

1650
		 * 1650	 2 Stuiver of ½ fanam. 1784. VOC met daarboven I en daaronder waarde 2· S. Kz. jaartal en 

waardeaanduiding in Tamil letters als ½ fanam. Scho. 1321b. Tamil letters omgewisseld. 
Overslagsporen voorzijde. Niet eerder bij ons voorgekomen! RRR. Zeer fraai.	 350,‒ 

GALLE

  1651     1653
		 * 1651	 2 Stuiver. 1783. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2· S·. Kz. jaartal en waardeaanduiding 

in Singalese letters. Scho. 1334. 27.94 g. Voor dit type een net exemplaar met een fraaie, egale 
koperkleur. S. Vrijwel prachtig.	 120,‒ 

		    1652	 2 Stuiver. 1783. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2(·) S(·). Kz. jaartal en 
waardeaanduiding in Singalese letters. Scho. 1334a var.  Met lage punt na jaartal, : tussen 
Singalese letters, boven en onderaan ⁘. 29.20 g. S. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

		 * 1653	 2 Stuiver. 1783. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2· S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Scho. 1334c. 27.90 g. Net exemplaar. S. Zeer fraai +.	 100,‒ 
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  1654     1655
		 * 1654	 2 Stuiver. 1783. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2· S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 

in Singalese letters. Scho. 1334c. 30.04 g. S. Mooi van kleur. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 100,‒ 

		 * 1655	 2 Stuiver. 1783. VOC  met daarboven G en daaronder waarde (2)· S·. Met ᵒ  –  ᵒ. Kz. jaartal en 
waardeaanduiding in Singalese letters. Scho. 1334f. 25.91 g. R. Deels zwak uitgemunt. Vrijwel 
zeer fraai.	 100,‒ 

		    1656	 2 Stuiver. 1788. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2(·) S(·). Kz. jaartal en 
waardeaanduiding in Singalese letters. Scho. 1336d var.  Monogram tussen ⁘ – ⁘, Singalese 
letters tussen · – ·. 19.60 g. S. Corrosie. 	 70,‒ 

				    Niet in de collectie Berkman. 

1657     1658
		 * 1657	 2 Stuiver. 1789. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2 S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 

in Singalese letters. Punt boven elk der beide Singalese letters. Scho. 1337c. 24.53 g. S. Net 
exemplaar met een fraaie, egale koperkleur. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1658	 2 Stuiver. 1790. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2(·) S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Scho. 1338. 24.93 g. Met kleine '0' in jaartal. Slechts tweemaal bij ons 
voorgekomen. R. Fraai + / Zeer fraai.	 100,‒ 

       1659     1660
		 * 1659	 2 Stuiver. 1792. VOC met daarboven G en daaronder waarde 2(·) S(·). Kz. jaartal en 

waardeaanduiding in Singalese letters. Scho. 1340a var.  Monogram tussen ⁘ – ⁘, Kz. ·:⁝:· 
boven het jaartal. 27.54 g. R. Meerdere pogingen tot doorknippen. Fraai +.	 90,‒ 

 				    Niet in de collectie Berkman. 

		 * 1660	 1 Stuiver. 1783. VOC  met daarboven G en daaronder waarde 1· S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Vgl. Scho. 1341f. 11.64 g. Met : tussen de Singalese letters. R. Vrijwel zeer 
fraai.	 90,‒ 
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1661     1662
		 * 1661	 1 Stuiver. 1787. VCO! met daarboven G en daaronder waarde 1· S·. Kz. jaartal en waardeaanduiding 

in Singalese letters. Scho. 1342b. 10.91 g. Met CO in het monogram i.p.v. OC. S. Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 1662	 1 Stuiver. 1789. VOC met daarboven G en daaronder waarde 1 . S Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Vgl. Scho. 1344b. 12.66 g. Iets excentrisch, echter mooi van kleur. R. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

       1663     1664
		 * 1663	 1 Stuiver. 1790. VOC  met daarboven G en daaronder waarde 1 S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 

in Singalese letters. Scho. 1345a. De Singalese letters tussen punten. 13.05 g. R. Voor het 
laatst bij ons voorgekomen in 1963. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 1664	 1 Stuiver. 1792. VOC met daarboven G en daaronder waarde 1 S. Kz. jaartal en waardeaanduiding 
in Singalese letters. Scho. 1346. 12.55 g. R. Voor het laatst bij ons voorgekomen in 1953.  
Mooi, breed exemplaar. Zeer fraai.	 120,‒ 

ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens

NEDERLANDS-INDISCHE PLANTAGES

ONDERNEMING ARGASARI (BANDOENG, JAVA)

		    1665	 ½ Arbeidersloon. 1892. Vz. EEN HALF ARBEIDSLOON. Kz. ONDERNEMING - ARGASARI. 
Geelkoper met vierkante doorboring. LaWe 16; Scho. 1019; Vgl. LaBe 14.16. Gereinigd en 
deels gelakt. R. Zeer fraai.	 80,‒ 

1666
		 * 1666	 1 Arbeidersloon. 1892. Vz. EEN HALF ARBEIDSLOON. De '½' is vervangen door een 

ingestempelde 1. Kz. ONDERNEMING  ARGASARI. Geelkoper met vierkante doorboring. 
LaWe – (zie noot blz. 67); Vgl. Scho. 1019; LaBe 15. R. NIET in de collectie Berkman. Zeer 
fraai +.	 120,‒ 

ASAHAN TABAK MAATSCHAPPIJ SILAU (ASAHAN, SUMATRA)

		    1667	 1 Dollar. (ca. 1902–1913). Vz. MUNT VAN DE ASAHAN TABAK MAATSCHAPPY “SILAU” 
en waardeaanduiding. Kz. binnen een parelcirkel de waardeaanduiding in Chinese karakters. 
A T M S in omschrift. Cupro-nikkel. LaWe 249b; Scho. 1124; LaBe 17.249b. Enkele lichte 
krasjes. Een ⅒ Dollar wordt toegevoegd. Gemiddeld vrijwel Zeer Fraai. S. 	 80,‒ 
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UNTERNEHMUNG BINDJEY (ASAHAN, SUMATRA)

		    1668	 1 Dollar. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✶ BINDJEY ✶. Kz. blank. Cupro-nikkel, vierkante 
doorboring. LaWe 41b; Scho. 1036; LaBe 41.41b. Corrosie. S. Zeer fraai +.	 80,‒ 

BOEMIE AJOE (SUMATRA)

		    1669	 25 Cents. (ca. 1890–1900). Vz. binnen een parelrand BOEMIE- / AJOE. Kz. waarde in cijfers. 
Geelkoper. LaWe 58; Scho. –; LaBe 60.58. Voor dit type een net exemplaar. S. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

GALANG EXPLOITATIE MAATSCHAPPIJ (JAVA)

      1670     1671
		 * 1670	 10 (Cent?). (ca. 1901–1931). Vz. GALANG EXPLOITATIE MAATSCHAPPIJ. Kz. G.E.M, 

waaronder tak met drietal bladeren. Met centrale doorboring. Geelkoper. LaWe 74; Vgl. Scho. 
1054 (5 Cent!); LaBe 74. RRR. UITERST zeldzaam en NIET in collectie Berkman. Zeer 
fraai / Fraai +.	 140,‒ 

		 * 1671	 5 (Cent?). (ca. 1901–1931). Vz. GALANG EXPLOITATIE MAATSCHAPPIJ. Kz. G.E.M, 
waaronder tak met drietal bladeren. Met centrale doorboring. Geelkoper. LaWe 75; Scho. 
1054; LaBe 75. RRR. Zeer fraai.	 140,‒ 

UNTERNEHMUNG GOERACH BATOE (ASAHAN, SUMATRA)

1672
		 * 1672	 1 Dollar. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✽ GOERACH BATOE ✽. Kz. blank. Eenzijdig, vierkant. 

Cupro-nikkel. LaWe 86a; Scho. 1059; LaBe 81.86a. Donker gepatineerd exemplaar, niettemin 
een net stuk. S. Zeer fraai.	 90,‒ 

1673
		 * 1673	 ½ Dollar, 20 Cents en 10 Cents. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✽ GOERACH BATOE ✽. Kz. 

blank. Eenzijdig, vierkant. Cupro-nikkel. LaWe 88b; LaWe 89d; LaWe 92. Gemiddeld Zeer 
Fraai. S. 	 120,‒ 
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		    1674	 20 Cents. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✽ GOERACH BATOE ✽. Kz. blank. Eenzijdig, 
vierkant. Cupro-nikkel. LaWe 89d; Scho. 1061; LaBe 83.89d. S. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

UNTERNEHMUNG HESSA (ASAHAN, SUMATRA)

		    1675	 1 Dollar. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - HESSA -. Kz. blank. Rond. Cupro-nikkel. LaWe 98; 
Scho. 1063; LaBe 91.98. Kleine krasjes in de velden. Aangebracht kruisje op keerzijde. S. 
Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

1676
		 * 1676	 ½ Dollar, 20 Cents en 10 Cents. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - HESSA -. Kz. blank. Rond. 

Cupro-nikkel. LaWe 100; LaWe 102b; LaWe 104.  Vlekjes en kleine onvolkomenheden, zoals 
vrij gebruikelijk. Gemiddeld Zeer Fraai. S. 	 100,‒ 

1677
		 * 1677	 1 Dollar Reis. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - HESSA -. Kz. blank. Rond. Geelkoper. LaWe 

105; Scho. 1067; LaBe 95.105. S. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

HÜTTENBACH & CO. (DELI, SUMATRA)

1678
		 * 1678	 20 Cents. z.j. Waarde binnen geparelde binnencirkel met omschrift. Kz. waardeaanduiding in 

Chinese karakters. Geelkoper. Vgl. LaWe 122a; Scho. 1075; LaBe 103.122a. RRR. Zeer fraai.	 100,‒ 
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UNTERNEHMUNG KISARAN (ASAHAN, SUMATRA)

          
	           1679	                              1680	                  1681	      1682
		 * 1679	 1 Dollar. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - KISARAN -. Kz. blank. Cupro-nikkel. LaWe 133; Vgl. 

Scho. 1083; LaBe 113a.133. Enkele kleine vlekjes. S. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 1680	 20 Cents. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - KISARAN -. Kz. blank. Cupro-nikkel. LaWe 140; 
Scho. –; LaBe 115.140. S. Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 1681	 10 Cents. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - KISARAN -. Kz. blank. Roodkoper. LaWe 142; Scho. 
–; LaBe 116.142. R. Niet in collectie Berkman. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 1682	 1 Dollar Reis. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - KISARAN -. Kz. blank. Roodkoper. LaWe 146; 
Scho. –; LaBe 117.146. R. Niet in collectie Berkman. Zeer fraai +.	 140,‒ 

UNTERNEHMUNG POELOE RADJA (ASAHAN, SUMATRA)

1683
		 * 1683	 1 Dollar. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✶ POELOE RADJA ✶. Kz. blank. Cupro-nikkel met 

centrale doorboring. LaWe 211b, Scho. 1104; LaBe 162.211b. Een gecorrodeerde Dollar Reis 
(Scho. 1108) wordt toegevoegd. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

ONDERNEMING RIMBOEN (DELI, SUMATRA)

1684
		 * 1684	 1 Dollar. (ca. 1889–1904). ONDERNEMING RIMBOEN DELI SUMATRA. Kz. GOED VOOR 

EEN DOLLAR. LaWe 223; Scho. 1111; LaBe 168a.223. Miniem vlekje keerzijde. Proef in 
roodkoper. RRR. Prachtig.	 150,‒ 



293

ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens

SOEMBER DOEREN (PASOEROEHAN, JAVA)

1685
		 * 1685	 50 Cents. (ca. 1891–1912). Vz. SOEMBER-DOEREN. Kz. waardeaanduiding. Roodkoper. LaWe 

333; Scho. 1138; LaBe 233.333. RR. Subliem exemplaar. Prachtig +.	 180,‒

SOENGEI DISKIE (DELI, SUMATRA)

1686
		 * 1686	 1 Dollar. (ca. 1890–1912). Vz. SOENGY DISKIE ESTATE ★ waarde aanduiding ★. Kz. Chinese 

karakters. Roodkoper. LaWe 387; Scho. 1161; LaBe 268.387. Net stuk met deels originele 
koperkleur. RRR. Prachtig / Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

SOENGEI SERBANGAN (DELI, SUMATRA)

		    1687	 1 Dollar. 1891. Vz. UNTERNEHMUNG ✶ SOENGEI SERBANGAN ✶. Kz. blank. Ovaal, 
cupro-nikkel. LaWe 416; Scho. -; LaBe. 282.416. Iets corrosie. R. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

1688
		 * 1688	 1 Dollar Reis. 1891. Vz. UNTERNEHMUNG ✶ SOENGEI SERBANGAN ✶. Kz. blank. Ovaal, 

geelkoper. LaWe 422; Scho. -; LaBe. 286.422. Iets corrosie. RR. Niet in collectie Berkman. 
Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

UNTERNEHMUNG TANAH RADJA (ASAHAN, SUMATRA)

		    1689	 20 Cents. 1890. Vz. UNTER=NEHMUNG ✶ TANAH RADJA ✶. Kz. blank. Driehoekig, cupro-
nikkel. LaWe 445; Scho. 1170. LaBe. 291.445. Iets corrosie. R. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 
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ONDERNEMING WAMPOE (LANGKAT, SUMATRA)

1690
		 * 1690	 1 Dollar. (ca. 1900–1906). LANGKAT / SUMATRA in binnencirkel met omschrift 

ONDERNEMING WAMPOE ❀. Kz. waardeaanduiding in binnencirkel, omschrift met 
Chinese karakters en waardeaanduiding in letters. Geelkoper. LaWe 516a; Scho. 1195; LaBe 
335.516a. RR. Prachtig.	 120,‒ 

1691
		 * 1691	 1 Dollar. (ca. 1900–1906). LANGKAT / SUMATRA in binnencirkel met omschrift 

ONDERNEMING WAMPOE ❀. Kz. waardeaanduiding in binnencirkel, omschrift met 
Chinese karakters en waardeaanduiding in letters. Roodkoper. LaWe 516b; Scho. 1195; LaBe 
335.516b. Net exemplaar met een fraaie kleur. RR. Bijna prachtig.	 120,‒ 

ANDER PARTICULIER GELD

HANDELSONDERNEMING AMSTERDAM

		    1692	 10 Cents. z.j. TABO centraal geplaatst tussen twee zespuntige sterren met omschrift. Kz. 
waardeaanduiding. Geelkoper. LaWe 526a noot; Scho. 1167. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 

 				    Er is hier geen sprake van plantagegeld. Deze tokens werden gebruikt in de handel m.b.t. Nederlands-Indische tabak. 

BRITS NOORD-BORNEO

LONDON BORNEO TOBACCO COMP. (RANAU, N-BORNEO)

1693     1694
		 * 1693	 1 Dollar. z.j. PAYS / ✤ 1 ✤ / DOLLAR. Kz. grote rozet. Geelkoper. LaWe 711; Pridm. 58; Scho. 

–; LaBe. –. RR. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 1694	 ½ Dollar. z.j. PAYS / ❀ ½ ❀ / DOLLAR. Kz. grote rozet. Geelkoper. Grove afwerking. LaWe 
713b; Pridm. 59; Scho. –; LaBe. –. RR. Fraai + / Zeer fraai.	 90,‒ 
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NEW LONDON BORNEO TOBACCO COMP. LTD. (N.L.B.T.C.L. ESTATE SHOP)

		    1695	 1 Cent. z.j. Centrale ronde doorboring met opstaande rand ✻ N.L.B.T.C.L. ESTATE SHOP. en 
waarde one / cent. Kz. Chinese karakters. Geelkoper. LaWe 720; Scho. –; LaBe. –. R. Zeer  
fraai.	 60,‒ 

ROTTERDAM BORNEO MAATSCHAPPIJ

		    1696	 1 Dollar. z.j. Omschrift ROTTERDAM - BORNEO ★, in het veld MAAT- / SCHAP- / PIJ. Kz. 
★ GOED VOOR ★ / DOLLAR, in het veld 1. Cupro-nikkel. LaWe. 734; Scho. 1119; LaBe 
353.734. RR. Zeer fraai +.	 80,‒ 

1697
		 * 1697	 ½ Dollar. z.j. Omschrift ROTTERDAM - BORNEO ★, in het veld MAAT- / SCHAP- / PIJ. Kz. 

★ GOED VOOR ★ / DOLLAR, in het veld ½. Cupro-nikkel. LaWe. 735; Scho. 1120; LaBe 
354.735. Voor het type een mooi exemplaar. RR. Prachtig.	 90,‒ 

SURINAME

PLANTAGE MARIËNBURG

		    1698	 25 Cent (2). z.j. (1880–1890). Rechthoekig geelkoperen plaatje. Binnen een parelrand PLANTAGE 
/ 25 CENT / MARIËNBURG. Kz. ingeslagen M alsmede een blanco exemplaar. Vgl. Byrne 
T26; Rulau Sur 16/17. Gemiddeld Zeer Fraai. Zeer fraai.	 80,‒ 

1699
		 * 1699	 10 Cent. z.j. (1880–1890). Rechthoekig geelkoperen plaatje. Binnen een parelrand PLANTAGE 

/ 10 CENT / MARIËNBURG. Kz. ingeslagen Z. Twee doorboringen. Byrne T25. De 
doorboringen en de ingeslagen letter op de keerzijde zijn bekend voor deze uitgifte. RRR. 
UITERST ZELDZAAM. Fraai +.	 120,‒ 

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES

WEST-INDISCHE COMPAGNIE

Zilveren munten

1700
		 * 1700	 1 Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen 1 - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1354; Delm. 1190; V. 204.2; Byrne 2; Cr. 
3. 10.46 g. S. Licht opgewreven. Vrijwel prachtig.	 500,‒ 

 				    Oplage van slechts 14.025 exemplaren. 
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1701      1702
		 * 1701	 1 Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen 1 - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1354; Delm. 1190; V. 204.2; Byrne 2; 
Cr. 3. 10.56 g. S. Gietgalletje/scheurtje in het muntplaatje op de keerzijde. Deels originele 
muntkleur. Bijna prachtig.	 400,‒ 

 				    Oplage van slechts 14.025 exemplaren. 

		 * 1702	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355a. Met W boven FŒD. 2.64 g. 
Subliem exemplaar met een mooie, veelkleurige patina. Prachtig +.	 120,‒ 

1703     1704
				               
		 * 1703	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen ¼ - GL.  onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355a.  Met W boven FŒD. 2.56 g. Iets 
verkleuring op de keerzijde, overigens een net exemplaar. Bijna prachtig.	 120,‒ 

		 * 1704	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Met W boven FŒ. Scho. 1355b. PCGS MS65. 
FDC.	 400,‒ 

1705     1706
		 * 1705	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355b; V. 204.3. Met W boven FŒ. 2.65 
g. Prachtig + / Prachtig.	 160,‒ 

		 * 1706	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355b.; V. 204.3. Met W boven FOE.  
2.56 g. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

1707
		 * 1707	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355b. Met W boven FŒ. 2.65 g. Mooi 
gepatineerd exemplaar. Bijna prachtig.	 100,‒ 



297

		    1708	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355b.; V. 204.3. Met W boven FOE. 
2.60 g. Mooie, veelkleurige patina. Prachtig.	 80,‒ 

1709
		 * 1709	 2 Stuiver. 1794. Utrecht. Generaliteitswapen. Kz. · stadsschildje · / W / 1794. Gladde rand. Scho. 

1356; V. 204.4. 1.48 g. S. In deze kwaliteit weinig voorkomend. Prachtig.	 200,‒ 

		    1710	 2 Stuiver. 1794. Utrecht. Generaliteitswapen. Kz. · stadsschildje · / W / 1794. Gladde rand. Scho. 
1356; V. 204.4. 1.66 g. S. Zeer fraai +.	 80,‒ 

 
		    1711	 2 Stuiver. 1794. Utrecht. Generaliteitswapen. Kz. · stadsschildje · / W / 1794. Gladde rand. Scho. 

1356; V. 204.4. 1.46 g. S. Zeer fraai +.	 80,‒ 

CURAÇAO

BRITS BESTUUR 1802–1816

	     1712     1713
		 * 1712	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1815). Spaanse 8 realen (zgn. bustdollar in vijven gekapt). 

Ingestempeld met 5-bladige rozet. Scho. 1370; Pridm. 1; KM. 13. 5.25 g. S. Uitzonderlijk 
mooi van kwaliteit. Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1713	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1815). Spaanse 8 realen (zgn. bustdollar in vijven gekapt). 
Ingestempeld met 5-bladige rozet. Scho. 1370; Pridm. 1; KM. 13. 4.81 g. S. Vrijwel zeer fraai.	 280,‒ 

1714
		 * 1714	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1815). Spaanse 8 realen (zgn. pillar dollar in vijven gekapt). 

Ingestempeld met een 3 in gekartelde cirkel. Scho. 1371; Pridm. fig. 28; KM. 29. 4.47 g. S. 
Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

	          1715     1716
		 * 1715	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1815). Spaanse 8 realen (zgn. pillar dollar in vijven gekapt). 

Zonder instempeling. Vgl. Scho. 1371; Vgl. Pridm. fig. 28; Vgl. KM. 29. 5.63 g. Curieus. Zeer  
fraai +.	 120,‒ 

 	 	 	 	 Uit aankoop Jacques Schulman 1972. 

		 * 1716	 Spaanse halve reaal. z.j. Met ovale instempeling met '3'. Scho. 1372. 1.23 g. Instempeling 
Fraai+, munt Goed. RR. 	 150,‒ 

 	 	 	 	 De instempeling geeft de waarde in Stuivers weer. 

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES
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WILLEM I 1816–1840

	      1717      1718
		 * 1717	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1818). Spaanse 8 realen (zgn. pillar dollar in vijven gekapt). 

Ingestempeld met een 3 in ronde gladde cirkel. Scho. 1387; Pridm. fig. 27; KM. 28. 5.37 g. R 
in deze staat. Mooi exemplaar met een fraaie zilverkleur. Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1718	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1818). Spaanse 8 realen (zgn. pillar dollar in vijven gekapt). 
Ingestempeld met een 3 in ronde gladde cirkel. Scho. 1387; Pridm. fig. 27; KM. 28. 4.22 g. S. 
Zeer fraai.	 180,‒ 

	           1719     1720
		 * 1719	 Driekantje of 3 realen. z.j. (± 1818). Spaanse 8 realen (zgn. pillar dollar in vijven gekapt). 

Ingestempeld met een 3 in ronde gladde cirkel. Scho. 1387; Pridm. fig. 27; KM. 28. 4.56 g. S. 
Zeer fraai.	 180,‒ 

		 * 1720	 Driekantje of 25 cent. z.j. (1838). ¼ deel van de Nederlandse gulden periode Willem I. 
Ingestempeld met een C. Scho. 1388; Maill. 2e suppl. G.9; Pridm. fig. 29; KM. 27. 2.70 g. 
Overgeslagen op een gulden 1821 (leesbaar).  R. Zeer fraai.	 260,‒ 

1721
		 * 1721	 Driekantje of 25 cent. z.j. (1838). ¼ deel van de Nederlandse gulden periode Willem I. 

Ingestempeld met een C. Scho. 1388; Maill. 2e suppl. G.9; Pridm. fig. 29; KM. 27. 2.64 g. 
Overgeslagen op een gulden 1829 (leesbaar).  R. Zeer fraai.	 260,‒ 

1722     1723
		 * 1722	 Reaal. 1821. Gekruiste mercuriusstaf en maishalm, daarboven CURACAO daaronder jaartal. 

Kz. waarde tussen twee takken. Kartelrand. Scho. 1389b; KM. 26. 1.83 g. Met 9 eikels in de 
linkertak. Vrijwel prachtig.	 180,‒ 

		 * 1723	 Reaal. 1821. Gekruiste mercuriusstaf en maishalm, daarboven CURACAO daaronder jaartal. 
Kz. waarde tussen twee takken. Kartelrand. Scho. 1389c; KM. 26. 1.64 g. Met 8 eikels in de 
linkertak. Zeer fraai +.	 140,‒ 
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1724     1725
		 * 1724	 1 Stuiver. 1822. Jaartal onderstreept in het veld, daaromheen CURACAO. Kz. waarde als 1 / 

Stuiver / ★. In de Verenigde Staten geslagen. Scho. 1390b; KM. 24. 0.92 g. Jaartal gespatieerd.  
R in deze kwaliteit. Prachtig +.	 160,‒ 

		 * 1725	 1 Stuiver. 1822. Jaartal onderstreept in het veld, daaromheen CURACAO. Kz. waarde als 1 / 
Stuiver / ★. Te Utrecht geslagen (± 1841). Vgl. Scho. 1390c; KM. 24. 0.56 g. Opgewreven. 
Jaartal niet gespatieerd, streepje onder de I alsmede onder het jaartal lager geplaatst, ronde  
'e '. Zeer fraai +.	 100,‒ 

 	 	 	 	 Het stuk zou eigenlijk ondergebracht moeten worden onder Scholten 1390a (cijfers van het jaartal dicht op elkaar). Het 
lage gewicht, het lage streepje onder de I en de vorm van de 'e' komen echter overeen met Scholten 1390c. Met name het 
gewicht van deze stukken geeft aan of de munt in de Verenigde Staten, danwel in Utrecht is geslagen. Blijkbaar zijn er 
ook te Utrecht exemplaren vervaardigd, waarbij de cijfers van het jaartal dicht op elkaar staan. We hebben hiervan geen 
andere exemplaren in ons archief kunnen terugvinden!. 

ST. MAARTEN

Koperen munten
		    1726	 Cayenne stuiver. z.j. (1797-1798). Geslagen op een Deens muntje. Ingestempeld met ronde 

stempel S M in parelrand. Scho. 1421. 0.69 g. RR. Zeer fraai.	 80,‒ 

ST. EUSTATIUS

1727     1728
		 * 1727	 Cayenne stuiver. z.j. (1809). Geslagen op een Frans coloniale 2 stuiver van Cayenne. Ingestempeld 

met ronde stempel SE. Met extra instempeling P. Vgl. Scho. 1429. 1.67 g. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 1728	 Cayenne stuiver. z.j. (1809). Geslagen op een Frans coloniale 2 stuiver van Cayenne. Ingestempeld 
met ronde stempel SE. Met extra instempeling P. Vgl. Scho. 1429. 1.70. Zeer fraai +.	 120,‒ 

1729     1730
		 * 1729	 1 Bit. 1771. In het veld I – Bt̲̲. Omschrift HERMAN GOSSLING / 1771. Kz. een gans op een 

stukje grond GOD BLESS St̲̲ EUSTATIUS & GUVn̲̲. Scho. 1432; Byrne T19. Messing 1.84 g. 
RR. Fraai + / Fraai.	 100,‒ 

		 * 1730	 ½ Bit. 1771. In het veld ½ Bt̲̲. Omschrift HERMAN GOSSLING / 1771. Kz. een gans op een 
stukje grond GOD BLESS St̲̲ EUSTATIUS & GUVn̲̲ . Scho. 1433; Byrne T18. Messing  
1.41 g. RRR in deze mooie staat. Bijna prachtig.	 260,‒ 
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1731
		 * 1731	 ½ Bit. 1771. In het veld ½ Bt̲̲. Omschrift HERMAN GOSSLING / 1771. Kz. een gans op een 

stukje grond GOD BLESS St̲̲ EUSTATIUS & GUVn̲̲. Messing. Scho. 1433; Byrne T18.  
0.95 g. RRR in deze mooie staat. Bijna prachtig.	 260,‒ 

SURINAME

Koperen munten

        
			           1732		             1733	             1734
		 * 1732	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 

4, in afsnede AN·1679. Kz. glad. Scho. 1434c. 2.39. Mooi stuk met deels originele muntkleur.  
In deze staat RR. Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1733	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 
4, in afsnede AN·1679. Kz. glad. Scho. 1434c. 2.34 g. R. Zeer fraai +.	 240,‒ 

		 * 1734	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 
4, in afsnede AN·1679. Kz. glad. Scho. 1434c. 5.18 g. Mooie, egale koperkleur. R. Zeer  
fraai +.	 240,‒ 

      
1735                                     1736

		 * 1735	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 
4, in afsnede AN·1679. Kz. glad. Scho. 1434c. 2.56 g. Scherp uitgemunt en fraai van kleur. R. 
Zeer fraai +.	 240,‒ 

		 * 1736	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 
4, in afsnede AN(·1679). Kz. glad. Scho. 1434c. 3.10 g. Klein slagbarstje. Deels zwak 
uitgemunt. Overgeslagen op oudere munt! R. Als overslag niet eerder bij ons voorgekomen. 
Vrijwel zeer fraai.	 200,‒ 

1737
		 * 1737	 2 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 2 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 

2, in afsnede AN(·)1679. Kz. fantasieboom. Scho. 1435a. 2.26 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 260,‒ 
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1738
		 * 1738	 2 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 3 (!) bladeren, jaartal in afsnede. 

Rechtsboven waardeaanduiding 2, in afsnede AN·1679. Kz. fantasieboom. Scho. – (vgl. 
Scho. 1435a). 1.30 g. RRR. Niet eerder bij ons voorgekomen en zónder vermelding in 
ons archief.  Hoogst interessant stuk in een sublieme kwaliteit. Aangezien de 'beeldtaal' op 
deze stukken een duidelijke functie had voor de vele niet-geletterden indertijd, is het zeer 
opmerkelijk dat de cacaoboom een drietal blaadjes heeft, terwijl het tóch om een Dubbele 
Duit gaat. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 300,‒ 

1739
		 * 1739	 2 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 2 bladeren, jaartal in afsnede. Rechtsboven 

waardeaanduiding 2, in afsnede AN·1679. Kz. glad. Scho. 1435b. 2.27 g. R. Zeer fraai.	 200,‒ 

		    1740	 Duit. 1764. Te Enkhuizen geslagen. Cacaoboom tussen jaartal. Kz. SOCIETEIT / VAN / 
SURINAME. Gladde rand. Scho. 1437. 1.49 g. Bijna prachtig.	 80,‒ 

		    1741	 Duit. 1764. Te Enkhuizen geslagen. Cacaoboom tussen jaartal. Kz. SOCIETEIT / VAN / 
SURINAME. Gladde rand. Scho. 1437. 1.62 g. Bijna prachtig.	 80,‒ 

Tinnen munten

1742
		 * 1742	 Token. z.j. Negerkopje binnen gevlochten omlijsting en binnencirkel met omschrift JETTON 

HOLLANDAIS. Kz. wapenschild met een drietal lelies gehouden door hazewindhonden. 
Scho. 1444. Sn 24.4 mm. 3.46 g. Zoals Scholten vermeldt, is deze toeschrijving zeer onzeker. 
Niettemin een zeer zeldzaam stuk, zonder vermelding in ons archief. Slechts eenmaal bij ons 
voorgekomen in veiling 359. RR. Zeer fraai +.	 200,‒ 

JULIANA 1948–1980

Zilveren munten

1743
		 * 1743	 1 Gulden. 1966. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder 

jaartal. Mmt. visje. Sch. 1292. S. Originele muntkleur. UNC.	 100,‒ 
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DE NEDERLANDSE ANTILLEN SINDS 1951

JULIANA 1948–1980

Gouden munten

1744
		 * 1744	 100 Gulden. 1978. 150 jaar Antillen. Hoofd naar rechts. Kz. Willem I. Mmt. haan, mt. 

mercuriusstaf. KM. 21. 6.73 g. Prooflike / UNC.	 150,‒ 

1745
		 * 1745	 100 Gulden. 1978. 150 jaar Antillen. Hoofd naar rechts. Kz. Willem I. Mmt. haan, mt. 

mercuriusstaf. KM. 21. 6.73 g. Haarlijntjes. UNC.	 150,‒ 

ARUBA

Nikkelen munten

1746

		 * 1746	 5 Florin. 2002. Hoofd naar links. Kz. waardeaanduiding, ter rechterzijde het wapen van Aruba. 
SPECIMEN diagonaal over het gehele ontwerp. Gladde rand. NGC MS65. FDC.	 300,‒ 

 	 	 	 	 Proefneming voor het uiteindelijk in 2005 in omloop gebrachte stuk van 5 Florin geslagen in aluminiumbrons. 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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LOTS

		    1747	 Lot Overzee (2). Java. Ketengs in tin. Vgl. Millies 110; vdCh. 167. Uit de collectie Berkman.  
Gemiddeld ruim Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    1748	 Lot Overzee (2). Een tweetal Larijnen, ook wel fishhook of ‘Koku Ridi’ genoemd. Vgl. Scho. 
pag. 146. Uit de collectie Berkman. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1749	 Lot Overzee (5). Poelau Penang. Bestaande uit 2 Cents 1825 (KM. 16); Cent (2), 1786 (KM. 3), 
1787 (KM. 4); ½ Cent (2), 1810 (KM. 12), 1828 (KM. 13). Diverse kwaliteiten. Schaarsere 
types inbegrepen. 	 100,‒ 

		    1750	 Lot Overzee (6). Bestaande uit amuletten voorzien van diverse voorstellingen en keerzijdes. 
Interessant! Vgl. Mitch. 31; Vgl. Mitch 33; Vgl. Mitch 35. Uit de collectie Berkman. Uit 
aankoop Schulman 1992. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1751	 Lot Overzee (6). Kasjes van Negapatnam en Pondichery. Scho. 1241; Scho. 1242. R.; Scho 1248. 
Uit de collectie Berkman. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1752	 Lot Overzee (6). z.j. Bestaande uit Ringgeld. Korintji 18e-19e eeuw. Gladde ring met binnen- c.q. 
buitenkarteling. (Mill. 210-211). Uit de collectie Berkman. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1753	 Lot Overzee (7). Bestaande uit koperen gobogs of tempelmunten. Interessant en divers lot, 
waaronder grotere exemplaren, deels met schrift(tekens) op de keerzijde. Uit de collectie 
Berkman. Gemiddeld Fraai+ tot ruim Zeer Fraai. 	 200,‒ 

		    1754	 Lot Overzee (7). Leuk lot, waaronder een mooie gouden Fanam alsmede een drietal zilveren 
Puttans. Een drietal diverse stukken wordt toegevoegd. Uit de collectie Berkman. Diverse 
kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1755	 Lot Overzee (10). Bestaande uit munten van Atjeh, Bangka, Djambi, Patani en Tjirebon. Uit de 
collectie Berkman. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1756	 Lot Overzee (10). Gevarieerd lot, bestaande uit onder andere een tweetal Balinese tempeltokens.   
Uit de collectie Berkman. Gemiddeld Zeer Fraai tot Zeer Fraai+. 	 80,‒ 

		    1757	 Lot Overzee (16). Bestaande uit Kogelgeld. Zestien verschillende varianten. Mitch. 3986-3993.  
Uit de collectie Berkman. Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 508. Prachtig.	200,‒ 

		    1758	 Lot Djampol (9). Concaaf zilveren plaatje, ingestempeld met lotus-vierkant. Vgl. Mill. 13-23; 
Vgl. Mill. 24 (mogelijk 1/4!). Uit de collectie Berkman. Verschillende groottes en varianten. 
Interessant! Gemiddeld Zeer Fraai. 	 200,‒ 

		    1759	 Lot Djohor (2). Bestaande uit een tweetal gouden Kupangs. Octagonaal. Vgl. Mill. 241; Vgl. 
Mill. 243. Gemiddeld ruim Zeer Fraai. 	 100,‒ 

		    1760	 Lot Palembang (20). Bestaande uit onder andere Pitis tehbo en Pitis buntu, oftewel zogenaamde  
'pitjes' en 'doorboorde pitjes'. Voorzien van nummering volgens Millies en Van der Chijs. Uit 
de collectie Berkman. Interessant geheel. Wordt zelden in deze variëteit aangeboden. Diverse 
kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1761	 Lot Overzee. Voornamelijk bestaande uit modernere stukken (1900-heden). Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

		    1762	 Lot Overzee. Enkel bestaande uit ¼ Guldens uit de periode Willem I-Wilhelmina. O.a. leuke 
overslag 1834/27, maar ook zeldzamere jaartallen etc.. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1763	 Lot Overzee. Groot lot, voornamelijk Nederlands-Indië periode Willem I-Wilhelmina. O.a. leuke 
vroege Dubbeltjes, een ½ cent 1933 mmt. druiventros, diverse zeldzamere jaartallen etc...   
Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1764	 Lot Overzee. O.a. Utrecht VOC X Stuiver 1786, een Gulden Holland 1793 met klop Soumanep, 
een gouden Fanam etc... Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1765	 Lot Overzee (2). Bestaande uit VOC Gulden Zeeland 1791 en Gelderland 1790. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 
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		    1766	 Lot Overzee (3). Bestaande uit varianten van de ½ Stuivers 1811. Vgl. Scho. 577. Diverse 
kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1767	 Lot Overzee (3). Bestaande uit de Guldens 1839 en 1840 en een mooie ½ Gulden 1826. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1768	 Lot Overzee (3). Bestaande uit AV Coupangs. Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1769	 Lot Overzee (5). Bestaande uit verschillende exemplaren van de X-Stuiver VOC. Diverse 
kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1770	 Lot Overzee (6). Bestaande uit Kogelgeld. Verschillende varianten. Mitch. 3986-3993. Vlekjes. 
Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

		    1771	 Lot Overzee (7). O.a. Curaçao Reaal 1821, Stuiver 1822, drie particuliere stuivers etc... Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1772	 Lot Overzee (10). Diverse provincies en jaartallen. Ingestempeld met een ster-ornament (of 
bloem). In Scholten wordt vermeld dat de oorsprong c.q het doel van deze instempeling niet 
achterhaald is. Deze ingestempelde Duiten zijn echter. R. Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 120,‒ 

		    1773	 Lot Overzee (10). Palembang, bestaande uit onder andere Pitis tehbo en Pitis buntu, oftewel 
zogenaamde 'pitjes' en 'doorboorde pitjes'. Diverse kwaliteiten. Korte beschrijvingen toegevoegd. 	80,‒ 

		    1774	 Lot Overzee (11). Bestaande uit dubbele Haantjesduiten 1831/2 (2) (Scho. 988 & Scho. 1003); 
Haantjesduiten (9), 1804 (3) (Scho. 984a & 984c), 1831/2 (Scho. 990b), AH 1411 (Scho. 990f), 
1834/5 (Scho. 990g, 992 & 1005), 1835/6 (Scho. 997b). Diverse kwaliteiten. Exemplaren 
met wapens, vechthaan en namen van landen. Schaarsere types Scho. 997b en Scho. 1005 
toegevoegd. 	 120,‒ 

		    1775	 Lot Overzee (28). Bestaande uit Duit Holland (7), 1731, 1734, 1737, 1743, 1744, 1745, 1750; 
Zeeland (8), 1735, 1737, 1745, 1747, 1748, 1786, 1789, 1790; Utrecht (13), 1745, 1746 (2), 
1755, 1766, 1780, 1781 (3), 1786, 1787, 1790, 1791. Diverse kwaliteiten. Schaarsere types 
toegevoegd. 	 80,‒ 

		    1776	 Lot Overzee (150+). Flink lot kopergeld, o.a. VOC-, Haantjes- en LN-Duiten etc... Diverse 
kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1777	 Lot Duiten VOC (4). Provincie Zeeland, bestaande uit de jaartallen 1753, 1754 (2) en 1766.   
Diverse kwaliteiten, deels originele muntkleur. 	 80,‒ 

		    1778	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland, waaronder 1737 en 1743. Diverse 
kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1779	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland. O.a. 1755 (Scho. 101). Diverse 
kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1780	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder 1737 en 1738. Diverse 
kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1781	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Utrecht. Vroege jaren met o.a. 1744 (Scho. 
290) en 1745 (Scho. 291). Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1782	 Lot Duiten VOC (6). Bestaande uit exemplaren van Zeeland. Waarbij 1732, 1733 en varianten 
met hoger geplaatste punten naast het jaartal. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1783	 Lot Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder vier varianten van 1754 
en twee varianten van 1756. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

		    1784	 Lot Misslagen VOC/Indië (15). Leuk lotje overslagen van Duiten, off-center misslagen etc...   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1785	 Lot Misslagen VOC/Indië (20). O.a. leuke misslagen, maar ook enkele inlandse imitaties van 
divers kopergeld. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1786	 Lot Misslagen VOC/Indië (20+). O.a. leuke misslagen, maar ook enkele inlandse imitaties van 
divers kopergeld. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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BATAAFSE REPUBLIEK 1795 - 1806

Gouden munten

1787
		 * 1787	 Gouden dukaat. 1800. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5-regelige tekst.TYPE I c provincie UTRECHT 
met TRA. en stadsschild in het omschrift. Sch. 36. 3.41 g. Krasjes op de keerzijde. Bijna 
prachtig.	 200,‒ 

Zilveren munten

1788
		 * 1788	 Zilveren dukaat. 1801. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I b provincie HOLLAND met HOLL:★ in het 
omschrift. Te Enkhuizen geslagen. Sch. 56. 27.92 g. S. Graffiti in het veld op de voorzijde, 
zoals altijd zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

1789
		 * 1789	 Zilveren dukaat. 1802. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I b provincie HOLLAND met HOLL:★ in het 
omschrift. Te Enkhuizen geslagen. Sch. 57. 27.98 g. S. Zoals gewoonlijk zwak geslagen. Zeer 
fraai / Zeer fraai +.	 200,‒ 
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1790
		 * 1790	 Zilveren dukaat. 1795. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I d provincie ZEELAND met ZEL· in het omschrift. 
Mt. ♖. Sch. 61a. 27.86 g. Krasjes in het veld rechts van schild, echter een net exemplaar voor 
dit type. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1791	 Zilveren dukaat. 1796. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I d provincie ZEELAND met ZEL· in het omschrift. 
Mt. ♖. Sch. 61b. 27.62 g. Centraal iets zwak uitgemunt. Fraai +.	 80,‒ 

1792
		 * 1792	 Zilveren dukaat. 1798. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I d provincie ZEELAND met ZEL· in het omschrift. 
Mt. ♖. Sch. 63. Kabelrand. 27.93 g. Opgewreven. Zeer fraai.	 100,‒ 

1793
		 * 1793	 Zilveren dukaat. 1800. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Sch. 69a. 27.91 g. S. Normale 8 in jaartal. Voor het type sterk uitgemunt. 
Prachtig.	 150,‒ 

		    1794	 Zilveren dukaat. 1801. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT Staande ridder met 
zwaard en provinciewapen aan lint. MO: NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Sch. 70a. 28.20 g. 
R. Zeer fraai.	 100,‒ 
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1795
		 * 1795	 Zilveren dukaat. 1801. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT Staande ridder met 
zwaard en provinciewapen aan lint. MO: NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Sch. 70a. 27.46 g. 
R. Zeer fraai.	 100,‒ 

1796
		 * 1796	 Zilveren dukaat. 1805. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Sch. 74. 28.06 g. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

1797
		 * 1797	 3 Gulden. 1796 over 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in 

afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I a provincie 
GELDERLAND met D: GEL: &: C: Z: in het omschrift. Mmt. korenaar. Sch. 78a. 31.47 g. 
Originele muntkleur. Prachtig / Prachtig +.	 300,‒ 
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1798
		 * 1798	 3 Gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I b provincie HOLLAND 
met FÆD: en HOLL· in het omschrift, waardeaanduiding als 3 – G en ❀ op altaar. Sch. 79.  
31.40 g. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 100,‒ 

1799
		 * 1799	 3 Gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. 

Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I c gewest WEST–
FRIESLAND met FŒ: en WESTF: in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL. Var: 
altaar met ster tussen twee bladeren en omschrift kz. met grote letters. Sch. 85a1. 31.51 g. Mooi 
gepatineerd exemplaar met enkele kleine gietgalletjes. Bijna prachtig.	 100,‒ 

Koperen munten

1800
		 * 1800	 Misslag Duit. 1796. Provincie ZEELAND. Binnen een stippelrand in het veld (✶) ♖ ✶ / (Z)EE 

/ (L)AN / DIA / jaartal. Kz. gekroond zeeuws wapenschild (LUCTOR) ET EMERGO. PW. 
4013; Sch. 109a. Decentrisch geslagen. Met deels originele muntkleur. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 
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Zilveren munten

1801
		 * 1801	 Zilveren dukaat of Rijksdaalder. 1807. Met de staande man volgens het oude provinciale 

type van Utrecht. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 122. 28.42 g. R. Zoals gewoonlijk zwak 
uitgemunt. Originele muntkleur. Prachtig.	 400,‒ 

1802
		 * 1802	 Zilveren dukaat of Rijksdaalder. 1807. Met de staande man volgens het oude provinciale 

type van Utrecht. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 122. 28.17 g. R. Zoals gewoonlijk zwak 
uitgemunt. Fraai / Fraai +.	 100,‒ 

1803

		 * 1803	 Zilveren dukaat. 1808. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet. 
Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 123; Dav. 225. S. PCGS MS63. 
Prachtig + / Vrijwel FDC.	 500,‒ 



310

LODEWIJK NAPOLEON 1806 - 1810

1804
		 * 1804	 Zilveren dukaat. 1808. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet. Kz. 

generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 123; Dav. 225. 28.11 g. S. Onregelmatig 
muntplaatje waardoor deels zwak geslagen, overigens een mooi exemplaar. Prachtig.	 200,‒ 

Gouden munten

1805
		 * 1805	 Gouden dukaat. 1809. TYPE III (1809–1810) Hoofd naar links. Kz. wapenschild, mmt. bij. Sch. 

132. 3.46 g. Geklemd geweest, tikje in het veld. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 300,‒ 

Zilveren munten

1806
		 * 1806	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149a/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. grote bij. 26.01 g.  
Prachtig.	 280,‒ 

1807
		 * 1807	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149a/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. grote bij. 26.37 g. 
Voorzijde in het verleden gereinigd. Prachtig.	 250,‒ 
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1808
		 * 1808	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van der 
Monde. Sch. 149a/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. grote bij. 26.38 g. Bijna 
prachtig / Zeer fraai.	 220,‒ 

1809
		 * 1809	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149b/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. kleine bij. 25.89 g. 
Haarlijntjes. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 200,‒ 

1810
		 * 1810	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van der 
Monde. Sch. 149b/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. kleine bij. 26.34 g. Zeer 
fraai.	 200,‒ 
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1811
		 * 1811	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149b/f.  Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. kleine bij. 26.10 g. 
Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

NAPOLEON I 1810 - 1813

1812
		 * 1812	 5 Francs. 1813. Gelauwerd hoofd naar rechts, daaronder monogram. Kz. waarde in lauwerkrans, 

mt. mast, mmt. baars. Met randschrift. Te Utrecht geslagen. Sch. 166. 24.86 g. R. Zeer  
fraai +.	 400,‒ 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
WILLEM I 1815–1840

Gouden munten

1813      1814 
		 * 1813	 10 Gulden of gouden tientje. 1832. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1818–

1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 185. 6.71 g. Vrijwel prachtig / 
Prachtig.	 400,‒ 

		 * 1814	 10 Gulden of gouden tientje. 1833. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1818–1837). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 186. 6.63 g. Opgewreven, montagesporen. 
Zeer fraai.	 250,‒ 
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1815     1816 
		 * 1815	 10 Gulden of gouden tientje. 1824. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I c (1824–

1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 190. 6.73 g. Prachtig.	 400,‒ 

		 * 1816	 10 Gulden of gouden tientje. 1824. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I c (1824–
1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 190. 6.71 g. Vrijwel prachtig.	 400,‒ 

 1817      1818
		 * 1817	 10 Gulden of gouden tientje. 1825. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I c (1824–

1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 191. 6.71 g. Prachtig.	 400,‒ 

		 * 1818	 10 Gulden of gouden tientje. 1828. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I c (1824–
1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 194. 6.72 g. Originele muntkleur. 
Prachtig +.	 500,‒ 

1819     1820     1821
		 * 1819	 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1827). Mmt. 

fakkel, mt. mercuriusstaf. Te Utrecht geslagen. Sch. 196. 3.35 g. S. Montagespoor. Zeer fraai +.	200,‒ 

		 * 1820	 5 Gulden of gouden vijfje. 1826. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 197. 3.35 g. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 250,‒ 

		 * 1821	 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 198. 3.36 g. Haarlijntjes. Prachtig.	 300,‒ 

     1822     1823
		 * 1822	 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 

Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 198.  3.35 g. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 200,‒ 

		 * 1823	 Gouden dukaat. 1818. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 4-regelige tekst in versierd vierkant.. 
TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Te Utrecht geslagen. Sch. 205. 3.49 g. Minieme 
haarlijntjes. Prachtig.	 250,‒ 
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Zilveren munten

1824
		 * 1824	 Zilveren dukaat. 1816. Staande ridder met provinciewapen van Utrecht aan lint. MO. NO. ARG. 

PRO. CONFŒ. BELG. TRAI. Kz. gekroond wapen met verticale arcering en nog zonder 
blokken. Mt. Utrechts stadsschild. Kabelrand. Sch. 235. 28.02 g. Mooi exemplaar deels met 
originele muntkleur. R. Prachtig / Vrijwel prachtig.	 500,‒ 

1825

		 * 1825	 3 Gulden. 1818. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 240. S.  NGC AU58. Prachtig.	 1000,‒ 

1826
		 * 1826	 3 Gulden. 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 242. Lichte oneffenheid aan de randen. Net exemplaar 
met veel originele muntkleur! Prachtig.	 700,‒ 
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1827

		 * 1827	 3 Gulden. 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 
mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 242. NGC AU58. Prachtig.	 1000,‒ 

1828
		 * 1828	 3 Gulden. 1820. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, 

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 242. 32.02 g. Zeer fraai / Prachtig.	 700,‒ 

1829
		 * 1829	 3 Gulden. 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE IIa (1818–1832). Mmt. fakkel, 

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 246. Oneffenheden aan de randen. Net exemplaar met 
veel originele muntkleur! Prachtig.	 700,‒ 

1830
		 * 1830	 3 Gulden. 1831 over 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE IIa (1818–1832). Mmt. 

fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 249b. Met streepje tussen kroon en wapenschild. 
32.14 g. S. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 500,‒ 
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1831
		 * 1831	 3 Gulden. 1832 over 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Jong 

hoofd naar rechts door A. Michaut. Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 250a. 
Prachtig.	 700,‒ 

1832
		 * 1832	 3 Gulden. 1832 over 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). Mmt. 

fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 250a. 32.01 g. Iets opgewreven, onregelmatige 
rand. Bijna zeer fraai / Zeer fraai +.	 400,‒ 

1833
		 * 1833	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch.257. S. Haarlijntjes op de voorzijde. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 240,‒ 

1834
		 * 1834	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.86 g. S. Zeer fraai.	 200,‒ 
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1835
		 * 1835	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.90 g. S. Vrijwel zeer fraai.	 170,‒ 

1836
		 * 1836	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.90 g. S. Opgewreven. Vrijwel zeer fraai.	 170,‒ 

1837
		 * 1837	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.80 g. S. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

1838
		 * 1838	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.67 g. S. Tikje in de rand. Fraai +.	 150,‒ 
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1839
		 * 1839	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.70 g. S. Fraai +.	 150,‒ 

1840
		 * 1840	 1 Gulden. 1832. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 267. 10.75 g. Grijsblauw patina. Vrijwel FDC.	 500,‒ 

1841     1842
		 * 1841	 1 Gulden. 1832. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 267. 10.68 g. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

		 * 1842	 1 Gulden. 1837. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 268. 10.65 g. Haarlijntjes. Zeer fraai +.	 300,‒ 

           1843     1844
							                    
		 * 1843	 ½ Gulden. 1829 overslag. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I b (1829–1830). Mmt. 

palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 282. 5.32 g. S. Opgewreven. Fraai + / Bijna zeer  
fraai.	 100,‒ 

		 * 1844	 25 Cent of kwartje. 1823. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I c (1823–1830). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 294. NGC AU58. Lighte regenboog patina. 	 250,‒ 
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1845     1846
		 * 1845	 25 Cent of kwartje. 1825. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1830). 

Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 289. 4.25 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 1846	 25 Cent of kwartje. 1825. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I c (1823–1830). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 296. 4.21 g. Deels originele muntkleur.  
Prachtig.	 100,‒ 

1847     1848
				  
		 * 1847	 10 Cent of dubbeltje. 1826. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). 

Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 306. 1.65 g. Grotendeels originele 
muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1848	 10 Cent of dubbeltje. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). 
Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 307. PCGS MS65+. FDC. 	 200,‒ 

1849     1850
				  
		 * 1849	 10 Cent of dubbeltje. 1828. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). 

Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 308. 1.68 g. Grotendeels originele 
muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1850	 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. NGC MS63. 	 100,‒ 

1851     1852     1853
	              
		 * 1851	 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 

tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. Mooi exemplaar met originele muntkleur. PCGS MS65. FDC.	 150,‒ 

		 * 1852	 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 
Utrechtse slag. Sch. 317. 0.87 g. Mooi exemplaar met originele muntkleur, justeerspoortjes 
aan de rand. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1853	 5 Cent of stuiver. 1825. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen 
tussen waardeaanduiding 5 – C. TYPE I b (1825–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel 
geslagen. Sch. 318. 0.81 g. Deels originele muntkleur. Vrijwel prachtig / Zeer fraai +.	 90,‒ 
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Koperen munten

1854     1855
		 * 1854	 1 Cent. 1819. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 324. 3.46 g. Fraai + / Fraai.	 500,‒ 

		 * 1855	 1 Cent. 1822. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 326. Zwak uitgemunt, grotendeels met originele muntkleur. 
Prachtig +.	 100,‒ 

1856
		 * 1856	 1 Cent. 1828. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 331. Mooi exemplaar met deels originele muntkleur. 
Prachtig + / Prachtig.	 100,‒ 

1857     1858
	   		
		 * 1857	 1 Cent. 1837. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 336. PCGS MS64 RB. FDC.	 100,‒ 

		 * 1858	 1 Cent. 1827. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I c (1821–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te 
Brussel geslagen. Sch. 344. Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

HUISMUNTEN EN GEVANGENISGELD

WERKHUIS AMSTERDAM (1824–1837)

		    1859	 Huismunt van 50 cent. 1824. Tweezijdig in tin/lood. Wapen van Amsterdam. Kz. waardeaanduiding 
als 50 C.S  in het veld · HUISMUNT VAN HET WERKHUIS. Extra instempeling VG en 
1827. Sch. 444; Dreesm. 285. Zeer fraai.	 80,‒ 
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Zilveren munten

1860
		 * 1860	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1842. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Muntteken 

mercuriusstaf. TYPE I (1841–1842). Te laag geplaatst oor. Mmt. lelie. Sch. 507. 24.76 g. Zeer 
fraai +.	 100,‒ 

1861
		 * 1861	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1847. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 514. 24.89 g. Aantrekkelijke lichtgrijze patina, 
deels originele muntkleur. Prachtig.	 200,‒ 

1862
		 * 1862	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 515. 24.91 g. Deels originele muntkleur, met 
name op de keerzijde. Prachtig / Prachtig +.	 150,‒ 

 				    Uit de collectie Van Maasakkers. 
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1863
		 * 1863	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1849. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 516. 24.93 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 90,‒ 

  1864     1865
		 * 1864	 1 Gulden. 1843. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a 

(1842–1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 520. 10.00 g. Mooi exemplaar met een sublieme, 
veelkleurige patina. Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1865	 1 Gulden. 1844. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1842–
1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 521. 9.97 g. Aantrekkelijke muntkleur. Prachtig.	 300,‒ 

1866     1867
		 * 1866	 1 Gulden. 1845. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1842–

1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 522. 9.98 g. Prachtig / Prachtig +.	 200,‒ 

		 * 1867	 1 Gulden. 1845. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1842–
1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 522. 9.98 g. Bijna prachtig.	 100,‒ 

1868     1869
		          
		 * 1868	 1 Gulden. 1845. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1842–

1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 522a. PCGS AU55. / Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 1869	 1 Gulden. 1847. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–
1849). Mmt. zwaard. Sch. 525. 10.00 g. Vrijwel prachtig / Prachtig +.	 90,‒ 
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  1870     1871
		 * 1870	 1 Gulden. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–

1849). Mmt. zwaard. Sch. 526. 9.99 g. Originele muntkleur. Schitterend exemplaar. Vrijwel  
FDC.	 150,‒ 

		 * 1871	 1 Gulden. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–
1849). Mmt. zwaard. Sch. 526.  9.96 g. Prachtig / Prachtig +.	 100,‒ 

		    1872	 1 Gulden. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1846–
1849). Mmt. zwaard. Sch. 526.  9.96 g. Bijna prachtig.	 80,‒ 

1873     1874
		 * 1873	 ½ Gulden. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1846–

1848). Mmt. zwaard. Kartelrand. Sch. 531. 4.99 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 1874	 25 Cent of kwartje. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 
Sch. 532. Met punt achter jaartal. 3.56 g. FDC.	 100,‒ 

	        1875     1876
			            
		 * 1875	 25 Cent of kwartje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 533. 3.57 g. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1876	 10 Cent of dubbeltje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, Mt. 
mercuriusstaf. Sch. 535. PCGS MS67. FDC.	 200,‒ 

1877

		 * 1877	 10 Cent of dubbeltje. 1849. Type I (1848–1849). Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. 
zwaard. Mt. mercuriusstaf. Sch. 535b. Hoge 9 met sporen van aanpassing hierin. PCGS MS66. 
FDC.	 150,‒ 

Koperen munten

1878
		 * 1878	 ½ Cent. 1846. Gekroonde W tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1846–1847). Mmt. 

zwaard. Sch. 540. S. Prachtig + / Prachtig.	 100,‒ 
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WILLEM III 1849–1890

Gouden munten

1879
		 * 1879	 10 Gulden of gouden tientje. 1875. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 

– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE I (1875). Hoofd naar rechts. Jaartal boven de kroon, 
tekst onderlangs. Mmt. bijl. Sch. 549. 6.71 g. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

		    1880	 10 Gulden of gouden tientje. 1875. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE I (1875). Hoofd naar rechts. Jaartal boven de kroon, 
tekst onderlangs. Mmt. bijl. Sch. 549. 6.71 g. Bijna prachtig.	 150,‒ 

		    1881	 10 Gulden of gouden tientje. 1875. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE I (1875). Hoofd naar rechts. Jaartal boven de kroon, 
tekst onderlangs. Mmt. bijl. Sch. 549. 6.71 g. Zeer fraai +.	 150,‒ 

1882      1883
		 * 1882	 10 Gulden of gouden tientje. 1876. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 

10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 550. 6.72 g. Bijna prachtig.	 150,‒ 

		 * 1883	 10 Gulden of gouden tientje. 1877. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, tekst 
bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 551. 6.71 g. Mooi gematteerd hoofd en glanzende velden. Prachtig 
+.	 200,‒ 

		    1884	 10 Gulden of gouden tientje. 1877. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 551. 6.71 g. Prachtig.	 150,‒ 

		    1885	 10 Gulden of gouden tientje. 1877. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 551. 6.71 g. Prachtig.	 170,‒ 

		    1886	 10 Gulden of gouden tientje. 1879. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 552. 6.71 g. Zeer fraai +.	 170,‒ 

		    1887	 10 Gulden of gouden tientje. 1879. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 552. 6.70 g. Zeer fraai.	 150,‒ 
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1888     1889
		 * 1888	 10 Gulden of gouden tientje. 1879 over 1877. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen 

tussen 10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het 
wapen, tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 552a. 6.70 g. R. Prachtig.	 300,‒ 

		 * 1889	 10 Gulden of gouden tientje. 1887. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 556. 6.71 g. S. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 250,‒ 

		    1890	 10 Gulden of gouden tientje. 1887. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 556. 6.72 g. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		    1891	 10 Gulden of gouden tientje. 1887. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 556. 6.72 g. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		    1892	 10 Gulden of gouden tientje. 1887. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 556. 6.71 g. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		    1893	 10 Gulden of gouden tientje. 1887. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 
10 – G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal onder het wapen, 
tekst bovenlangs. Mmt. bijl. Sch. 556. 6.71 g. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

1894
		 * 1894	 10 Gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 

– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. 6.71 
g. R. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 270,‒ 

		    1895	 10 Gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. 6.71 
g. R. Prachtig +.	 250,‒ 

		    1896	 10 Gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. 6.70 
g. R. Bijna prachtig.	 230,‒ 

		    1897	 10 Gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. 6.71 
g. R. Zeer fraai +.	 200,‒ 
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Zilveren munten

1898
		 * 1898	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1849. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 575. 24.94 g. S. Zeldzaam in deze bovengemiddelde 
kwaliteit. Bijna prachtig / Prachtig.	 300,‒ 

1899
		 * 1899	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1854. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 580. 24.84 g. Prachtig / Prachtig +.	 150,‒ 

1900
		 * 1900	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1868. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 594. 24.98. Fraai gepatineerd exemplaar. Prachtig 
/ Prachtig +.	 200,‒ 

		    1901	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 595. 24.93 g. Prachtig.	 80,‒ 

		    1902	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1870. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 596. 24.98 g. Vrijwel prachtig / Prachtig +.	 80,‒ 

		    1903	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1870. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
Kartelrand. TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 596. 27.97 g. Krasje. Bijna prachtig.	 80,‒ 
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1904
		 * 1904	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1871. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 597. 24.96 g. Deels gematteerd hoofd. Prachtig +.	 100,‒ 

1905
		 * 1905	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1871. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 597. 24.96 g. Krasjes. Prachtig / Vrijwel FDC.	 100,‒ 

1906
		 * 1906	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1873. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 599. 24.96 g. Deels gematteerd hoofd. Prachtig +.	 100,‒ 

1907     1908
		 * 1907	 1 Gulden. 1854. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 

607. 9.97 g. Prachtig.	 90,‒ 

		 * 1908	 1 Gulden. 1855. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 
608. 9.99 g. Prachtig.	 90,‒ 

		    1909	 1 Gulden. 1859. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 
612. 9.98 g. Zeer fraai +.	 50,‒ 
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1910
		 * 1910	 1 Gulden. 1861. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 

614. 9.99 g. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		    1911	 1 Gulden. 1863. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 
615. 9.98 g. Bijna prachtig.	 50,‒ 

		    1912	 1 Gulden. 1865. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 
617. 9.99 g. Prachtig.	 80,‒ 

		    1913	 ½  Gulden. 1860. Type I (1850–1868). Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. 
mercuriusstaf. Sch. 627a. R. Overslag over ouder jaartal. Randtikjes. Bijna prachtig.	 80,‒ 

1914

		 * 1914	 ½ Gulden. 1863. Type I (1850–1868). Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. 
mercuriusstaf. Sch. 630. PCGS AU58. Prachtig.	 100,‒ 

		    1915	 ½ Gulden. 1863. Type I (1850–1868). Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. 
mercuriusstaf. Sch. 630. 4.99 g. Prachtig / Prachtig +.	 80,‒ 

1916     1917
			     
		 * 1916	 25 Cent of kwartje. 1887. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b 

(1887). Mmt. bijl + ster. Sch. 637. R. PCGS AU Details. Cleaned. 	 400,‒ 

		 * 1917	 25 Cent of kwartje. 1889. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf.TYPE I c 
(1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 638. 3.57 g. S. Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 500,‒ 

1918
		 * 1918	 25 Cent of kwartje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 

(1889–1890). Mmt. hellebaard. Met punt. Sch. 639. 3.57 g. S. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 200,‒ 

		    1919	 25 Cent of kwartje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 
(1889–1890). Mmt. hellebaard. Met punt. Sch. 639. 3.50 g. S. Fraai.	 80,‒ 
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1920     1921     1922
		 * 1920	 10 Cent of dubbeltje. 1859. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 645. 1.40 g. Prachtig + / Prachtig.	 120,‒ 

		 * 1921	 10 Cent of dubbeltje. 1862. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 646. 1.39 g. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 1922	 10 Cent of dubbeltje. 1863. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 647. 1.40 g. Prachtig.	 90,‒ 

1923     1925     1926
		 * 1923	 10 Cent of dubbeltje. 1868. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 648. 1.35 g. RR. Fraai.	 100,‒ 

		    1924	 10 Cent of dubbeltje. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 649. 1.41 g. Krasjes op het hoofd. Prachtig +.	 80,‒ 

		 * 1925	 10 Cent of dubbeltje. 1871. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 650. 1.39 g. Prachtig +.	 100,‒ 

		 * 1926	 10 Cent of dubbeltje. 1874. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I b (1874, 2e halfjaar). Mmt. zwaard met klaverblad. Sch. 653. 1.40 g. Originele 
muntkleur. Prachtig +.	 150,‒ 

1927     1928     1930

		 * 1927	 10 Cent of dubbeltje. 1880. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand.
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 658. 1.40 g. Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1928	 10 Cent of dubbeltje. 1881. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand.
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 659. PCGS MS64. FDC.	 90,‒ 

		    1929	 10 Cent of dubbeltje. 1881. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand.
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 659.  1.38 g. Vrijwel FDC.	 70,‒ 

		 * 1930	 10 Cent of dubbeltje. 1882. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 660. 1.39 g. FDC.	 100,‒ 

1931

		 * 1931	 10 Cent of dubbeltje. 1882. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 660. PCGS MS64. FDC.	 90,‒ 
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1932     1935     1936
	            							     
		 * 1932	 10 Cent of dubbeltje. 1885. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 662. PCGS MS63. FDC.	 100,‒ 

		    1933	 10 Cent of dubbeltje. 1885. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 662. 1.39 g. Prachtig +.	 70,‒ 

		    1934	 10 Cent of dubbeltje. 1885. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 662. 1.39 g. Prachtig.	 60,‒ 

		 * 1935	 10 Cent of dubbeltje. 1889. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I e (1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 664. 1.40 g. Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 1936	 10 Cent of dubbeltje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I e (1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 665. PCGS MS64. FDC.	 90,‒ 

        1937     1938     1939
					          		            
		 * 1937	 10 Cent of dubbeltje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I e (1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 665. 1.39 g. Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 1938	 5 Cent of stuiver. 1850. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 
(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 666. PCGS MS66. FDC.	 100,‒ 

		 * 1939	 5 Cent of stuiver. 1850. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 
(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 666. PCGS MS67. FDC.	 200,‒ 

 1940     1941     1942
					           		            
		 * 1940	 5 Cents of stuiver. 1868. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I 

a (1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 672. 0.68 g. Schaars in deze mooie kwaliteit. Prachtig / 
Prachtig +.	 100,‒ 

		 * 1941	 5 Cents of stuiver. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 
(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 673. PCGS MS67. FDC.	 300,‒ 

		 * 1942	 5 Cents of stuiver. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 
(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 673. PCGS MS66. FDC.	 120,‒ 

1943

		 * 1943	 5 Cent of stuiver. 1876. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b 
(1876–1879). Mmt. bijl. Sch. 674. PCGS MS65. 	 150,‒ 
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1944     1945
			               
		 * 1944	 5 Cent of stuiver. 1887. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 

(1887). Mmt. bijl + ★. Sch. 676. PCGS MS66. FDC.	 200,‒ 

		 * 1945	 5 Cent of stuiver. 1887. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c 
(1887). Mmt. bijl + ★. Sch. 676. Originele muntkleur. Prooflike. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

Bronzen munten

1946     1947
		                 
		 * 1946	 2½ Cent. 1883. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1877–

1886). Mmt. bijl. Sch. 682. S. PCGS MS64 RB. FDC.	 120,‒ 

		 * 1947	 2½ Cent. 1886. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1877–
1886). Mmt. bijl. Sch. 684. In deze staat R. Deels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

1948     1949
		 * 1948	 1 Cent. 1860. TYPE I a (1860–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 685. Deels 

originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1949	 1 Cent. 1862. TYPE I a (1860–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 687. 
Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

1950
		 * 1950	 1 Cent. 1864. TYPE I a (1860–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 689. Deels 

originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

1951

		 * 1951	 1 Cent. 1878. TYPE II (1877–1884). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. 
Mmt. bijl. Sch. 696. Originele muntkleur. PCGS MS64 RD. FDC.	 90,‒ 
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	         1952     1953
		 * 1952	 1 Cent. 1882. TYPE II (1877–1884). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. 

Mmt. bijl. Sch. 699. Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 1953	 ½  Cent. 1851. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 704. 
Vrijwel FDC / Prachtig +.	 90,‒ 

1954     1955
		 * 1954	 ½ Cent. 1883. TYPE II (1878–1886). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. 

Mmt. bijl. Sch. 725. S. Prachtig / Prachtig +.	 90,‒ 

		 * 1955	 ½  Cent. 1886. TYPE II (1878–1886). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. 
Mmt. bijl. Sch.728. Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Gouden munten

1956     1957
		 * 1956	 10 Gulden of gouden tientje. 1897 / 189_. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–

1897). Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742b. 6.72 
g. Losse parels op de keerzijde. Exemplaar met duidelijk positiestreepje onder de 7. Vrijwel 
FDC.	 250,‒ 

		 * 1957	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742. 6.72 g. Vaste 
parels op keerzijde. Prachtig +.	 220,‒ 

		    1958	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.  TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar links door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742b. 
6.71 g. Met vaste parels op de keerzijde. Prachtig.	 220,‒ 

		    1959	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742. 6.72 g. Vaste 
parels op keerzijde. Krasjes op de voorzijde. Prachtig.	 220,‒ 

		    1960	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch.742. 6.71 g. Vaste 
parels op de keerzijde. Prachtig.	 220,‒ 

		    1961	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742. 6.71 g. Vaste 
parels op keerzijde. Vrijwel prachtig.	 220,‒ 

		    1962	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard.. Sch. 742b. Met losse 
parels op voor- en keerzijde. NGC MS63. Vrijwel FDC.	 250,‒ 
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		    1963	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). 
Jong hoofd met ‘hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742b. 6.71 g. Met 
losse parels op voor- en keerzijde. Zeer fraai +.	 200,‒ 

1964
		 * 1964	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P. Pander. 6.71 g. 
S. Prachtig.	 300,‒ 

		    1965	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P. Pander. 6.71 g. 
S. Vrijwel prachtig.	 250,‒ 

		    1966	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P Pander. 6.71 g. 
S. Originele muntkleur, krasje op de wang. Vrijwel prachtig.	 250,‒ 

		    1967	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P. Pander. 6.70 g. 
S. Voorzijde opgewreven. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		    1968	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P Pander. 6.69 g. 
S. Krasjes en montagesporen. Bijna zeer fraai.	 180,‒ 

		    1969	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Zonder punt tussen P Pander. 6.71 
g. S. Prachtig.	 300,‒ 

		    1970	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Zonder punt tussen P Pander. 6.71 
g. S. Bijna prachtig.	 280,‒ 

		    1971	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Zonder punt tussen P. Pander. 6.70 
g. S. Opgewreven. Zeer fraai +.	 200,‒ 

1972
		 * 1972	 10 Gulden of gouden tientje. 1911. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 745. 6.71 g. Bijna prachtig.	 170,‒ 

		    1973	 10 Gulden of gouden tientje. 1912. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 746. 6.72 g. Prachtig.	 170,‒ 

		    1974	 10 Gulden of gouden tientje. 1913. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 747. 6.71 g. Prachtig.	 170,‒ 



334

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

		    1975	 10 Gulden of gouden tientje. 1913. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 747. 6.71 g. Bijna prachtig.	 170,‒ 

		    1976	 10 Gulden of gouden tientje. 1917. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 748. PCGS MS67. FDC.	 300,‒ 

1977     1978
		 * 1977	 10 Gulden of gouden tientje. 1917. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1911–1917). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 748. 6.71 g. Prachtig.	 170,‒ 

		 * 1978	 10 Gulden of gouden tientje. 1925. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV (1925–
1933). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 749. 6.71 g. Parels onder IN. 
Vrijwel FDC.	 250,‒ 

		    1979	 10 Gulden of gouden tientje. 1933. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV (1925–1933). 
‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 753. PCGS MS67. FDC.	 300,‒ 

1980
		 * 1980	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 

Sch. 754. 3.36 g. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		    1981	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. 3.35 g. Prachtig +.	 120,‒ 

		    1982	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. 3.36 g. Prachtig.	 100,‒ 

		    1983	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. 3.36 g. Klemsporen. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		    1984	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. 3.34 g. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

1985     1986
		 * 1985	 Gouden dukaat. 1917. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 770. 3.49 g. Kras op de 
voorzijde. Prachtig / Prachtig +.	 120,‒ 

		 * 1986	 Gouden dukaat. 1917. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 770. 3.49 g. Prachtig.	 120,‒ 



335

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

1987     1988
		 * 1987	 Gouden dukaat. 1921. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 772. 3.49 g. Prachtig +.	 130,‒ 

		 * 1988	 Gouden dukaat. 1925. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 776. 3.49 g. Prachtig +.	 150,‒ 

1989     1990
		 * 1989	 Gouden dukaat. 1926. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 777. 3.49 g. Opgewreven. 
Bijna prachtig.	 160,‒ 

		 * 1990	 Gouden dukaat. 1927. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 778. 3.48 g. Prachtig +.	 120,‒ 

		    1991	 Gouden dukaat. 1927. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 778. 3.48 g. Prachtig.	 100,‒ 

		    1992	 Gouden dukaat. 1927. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 778. 3.49 g. Krasjes in het 
veld. Prachtig.	 100,‒ 

		    1993	 Gouden dukaat. 1927. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 778. 3.49 g. Prachtig.	 100,‒ 

		    1994	 Gouden dukaat. 1927. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 778. 3.49 g. Haarlijntjes. Zeer 
fraai +.	 100,‒ 

1995
		 * 1995	 Gouden dukaat. 1928. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 779. 3.48 g. Prachtig +.	 120,‒ 

		    1996	 Gouden dukaat. 1928. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 779. 3.50 g. Prachtig.	 100,‒ 

		    1997	 Gouden dukaat. 1928. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 779. 3.49 g. Krasjes in het 
veld. Prachtig.	 100,‒ 

		    1998	 Gouden dukaat. 1928. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 779. 3.49 g. Krasjes in het 
veld. Prachtig.	 100,‒ 
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1999
		 * 1999	 Gouden dukaat. 1937. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I d (1937). Mmt. druiventros. Sch. 781. 3.49 g. Originele muntkleur. 
Prachtig +.	 130,‒ 

Zilveren munten

2000
		 * 2000	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.95 g. Graffiti op keerzijde. Met 
punt tussen P. Pander. S.  Vrijwel prachtig / UNC.	 500,‒ 

2001
		 * 2001	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.92 g. Opgewreven. S. Bijna zeer 
fraai.	 150,‒ 

2002
		 * 2002	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.93 g. S. Krasjes. Bijna zeer fraai.	150,‒ 
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2003
		 * 2003	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1932. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1929–1933). 

‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 787a. Grof haar. 24.98 g. R. Bijna 
prachtig.	 100,‒ 

2004

		 * 2004	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). 
‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 790. Normaal haar. PCGS MS63. 
Vrijwel FDC.	 90,‒ 

2005
		 * 2005	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). 

‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 790a. Grof haar. 24.92 g. S. 
Originele muntkleur. Prachtig +.	 100,‒ 
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2006
		 * 2006	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1940. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). 

‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 792. 24.95 g. UNC.	 90,‒ 

2007     2008
		 * 2007	 1 Gulden. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ door 

W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 795. 9.99 g. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 120,‒ 

		 * 2008	 1 Gulden. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.   TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ door 
W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 797. 9.98 g. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 120,‒ 

2009     2010
		        
		 * 2009	 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door 

P. Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802. PCGS MS63. Prachtige goudkleurige 
patina. Vrijwel FDC.	 250,‒ 

		 * 2010	 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 
Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802. 9.98 g. Licht opgewreven. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

Bronzen munten

2011
		 * 2011	 ½ Gulden. 1899. Ontwerp voor een ½ gulden door de Koninklijke Begeer in 1899 vervaardigd 

naar het model van Pier Pander. Uitvoering in brons. Hoofd ‘kroningstype’ naar links 
WILHELMINA – KONINGIN. Kz. 13-gelige tekst. Gladde rand. Sch. 805. 6.86 g. RRR.  
Randtikjes. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

 	 	 	 	 Door Begeer zijn in 1899, naar het officiële model van P. Pander, ontwerpen van de voorzijde van de Gulden (en een 
verkleind model voor een ½ Gulden) vervaardigd om aan te tonen dat het niet nodig was de stempels voor Nederlandse 
munten in het buitenland te laten maken. De officiële stempels werden namelijk vervaardigd door P. Tasset te Parijs tegen 
een bedrag van 10.000 Gulden. 
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Zilveren munten

  2012     2013
		 * 2012	 1 Gulden. 1904. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ 

door P. Pander. Zonder 100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 806. 9.99 g. 
Deels originele muntkleur, haarlijntjes. Prachtig.	 90,‒ 

		 * 2013	 1 Gulden. 1907. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ 
door P. Pander. Zonder 100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 809. 9.96 g. 
Donkere patina. Prachtig / Bijna prachtig.	 90,‒ 

2014
		 * 2014	 1 Gulden. 1907. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ 

door P. Pander. Zonder 100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 809. 9.99 g. 
Deels originele muntkleur, krasjes. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 2015	 1 Gulden. 1909. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II d (1909). ‘Kroningstype’ door P. 
Pander. Mmt. hellebaard met ster. Sch. 811. 9.92 g. Een Gulden 1907 (Sch. 809) toegevoegd. 
Fraai +.	 80,‒ 

2016
		 * 2016	 1 Gulden. 1911. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 813. 10.00 g. S. Prachtig.	 150,‒ 

2017     2018
		 * 2017	 1 Gulden. 1914. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 816. 10.01 g. Vrijwel UNC.	 90,‒ 

		 * 2018	 1 Gulden. 1915. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 817. 9.98 g. Deels originele muntkleur. 
Prachtig.	 90,‒ 
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2019     2020
		 * 2019	 1 Gulden. 1917. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 819. 9.96 g. Deels originele muntkleur. 
Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 2020	 1 Gulden. 1923. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1922–1931). ‘Ouder hoofd’ 
door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 821. 9.98 g. Originele muntkleur, schaars in deze 
kwaliteit. Vrijwel FDC / FDC.	 90,‒ 

2021     2022
		          		              
		 * 2021	 1 Gulden. 1931. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1922–1931). ‘Ouder hoofd’ 

door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 826. PCGS MS63+. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 2022	 1 Gulden. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). ‘Ouder hoofd’ 
door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 827. PCGS MS63. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		    2023	 1 Gulden. 1940. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1938–1940). ‘Ouder hoofd’ 
door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 829. PCGS MS63. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

2024     2025
		 * 2024	 ½  Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 830. 5.00 g. Krasjes op de voorzijde. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 2025	 ½ Gulden. 1907. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1904–1908). ‘Kroningstype’ 
door P. Pander. Zonder waardeaanduiding als 50 – C onder wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 
834. 5.00 g. Originele muntkleur. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 100,‒ 

2026

		 * 2026	 ½ Gulden. 1908. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1904–1908). ‘Kroningstype’ 
door P. Pander. Zonder waardeaanduiding als 50 – C onder wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 
835. PCGS AU58. Prachtig.	 100,‒ 
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2027     2029
		 * 2027	 ½ Gulden. 1909. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1909). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander. Mmt. hellebaard + ★. Sch. 836. 4.98 g. Deels originele muntkleur. Prachtig +.	 90,‒ 

		    2028	 ½ Gulden. 1910. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 837. 4.99 g. Deels originele muntkleur. 
Prachtig / Prachtig +.	 80,‒ 

		 * 2029	 ½ Gulden. 1912. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 838. 5.00 g. Deels originele muntkleur. 
Prachtig / Prachtig +.	 100,‒ 

2030     2032
		 * 2030	 ½ Gulden. 1913. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 839.  Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		    2031	 ½ Gulden. 1913. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 839. 5.00 g. Originele muntkleur. Tikjes op 
de voorzijde. Prachtig + / UNC.	 80,‒ 

		 * 2032	 ½ Gulden. 1919. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 840. 5.00 g. Originele muntkleur. Tikjes op 
de keerzijde. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

2033
		 * 2033	 ½ Gulden (2). 1929. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV (1921–1930). ‘Ouder hoofd’ 

door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Parels onder GI en Parels onder G. Sch. 844 & Sch. 
844var. Gemiddeld Prachtig. Deels originele muntkleur. 	 100,‒ 

2034     2035
		 * 2034	 25 Cent of kwartje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 

haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 847. 3.57 g. Prachtig + / Prachtig.	 150,‒ 

		 * 2035	 25 Cent of kwartje. 1893. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 848. 3.57 g. Prachtig.	 100,‒ 



342

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

2036     2037
		 * 2036	 25 Cent of kwartje. 1894. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 

haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 849. 3.56 g. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

		 * 2037	 25 Cent of kwartje. 1895. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 850. 3.56 g. Prachtig / Prachtig +.	 150,‒ 

2038     2039
		 * 2038	 25 Cent of kwartje. 1895. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 

haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 850a. 3.57 g. Schuin mmt. Zeer fraai +.	 250,‒ 

		 * 2039	 25 Cent of kwartje. 1896. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 851. 3.56 g. R. Krasje voorzijde, originele 
muntkleur. Vrijwel UNC.	 300,‒ 

2040     2041
		 * 2040	 25 Cent of kwartje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend 

haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 852. 3.58 g. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 2041	 25 Cent of kwartje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 853. 3.58 g. S . Opgewreven. Zeer  
fraai +.	 200,‒ 

2042
		 * 2042	 25 Cent of kwartje. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 854a. Met brede hals. 3.57 g. RR. 
Opgewreven. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 300,‒ 

 	 	 	 	 Het betreft hier een afgekeurde proef, waarbij het portret van de vorstin vormgegeven is als op het kwartje van 1898. 
Hierop kwam echter dusdanig veel kritiek, dat stempelsnijder J.C.Wienecke het ontwerp van Pier Pander opnieuw 
modelleerde. Het oorspronkelijke modellee was van de hand van J.P.M. Menger. 

2043
		 * 2043	 25 Cent of kwartje. 1901. Hoofd naar links. TYPE II b (1901–1906). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 854bis. 3.58 g. Vrijwel 
FDC.	 100,‒ 



343

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

2044     2046
		 * 2044	 25 Cent of kwartje. 1902. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 

‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 
855. 3.58 g. Originele muntkleur. Prachtig +.	 100,‒ 

		    2045	 25 Cents of kwartje. 1904. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 
857. 3.58 g. Deels originele muntkleur. Prachtig +.	 80,‒ 

		 * 2046	 25 Cent of kwartje. 1905. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 
858. 3.56 g. Deels originele muntkleur. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 100,‒ 

2047   2048   2049
		 * 2047	 25 Cent of kwartje. 1906. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901–1906). 

‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 
859.  3.58 g. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 2048	 25 Cent of kwartje. 1910. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 860. 3.57 g. R. Originele 
muntkleur. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

		 * 2049	 25 Cent of kwartje. 1915. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 865. 3.58 g. UNC.	 100,‒ 

2050     2051     2052
		 * 2050	 25 Cent of kwartje. 1916. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 866. 3.58 g. FDC.	 150,‒ 

		 * 2051	 25 Cent of kwartje. 1926. Hoofd naar links. TYPE IV a (1926–1928). ‘Ouder hoofd’ door J. C. 
Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 871. Lastig in deze kwaliteit. Originele muntkleur. Prachtig +.	 90,‒ 

		 * 2052	 10 Cent of dubbeltje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1892). ‘Hangend 
haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 876. 1.41 g. Prachtig gematteerd hoofd.  
FDC.	 120,‒ 

2053

		 * 2053	 10 Cent of dubbeltje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1892). Hangend haar 
door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 876. PCGS MS65. FDC.	 120,‒ 
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2054     2055     2056
					           	
		 * 2054	 10 Cent of dubbeltje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1892). Hangend haar 

door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 876. Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 2055	 10 Cent of dubbeltje. 1893. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 878. PCGS MS64. FDC.	 100,‒ 

		 * 2056	 10 Cent of dubbeltje. 1894. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 879. PCGS MS63. Originele muntkleur. 	 100,‒ 

2057     2058     2059
		 * 2057	 10 Cent of dubbeltje. 1894. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 

‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 879. 1.41 g. Originele muntkleur. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 2058	 10 Cent of dubbeltje. 1895. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 880. 1.40 g. Deels originele muntkleur. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 2059	 10 Cent of dubbeltje. 1896. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). 
Hangend haar door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. 
Sch. 881. 1.39 g. Deels originele muntkleur. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 90,‒ 

2060     2061     2062
		 * 2060	 10 Cent of dubbeltje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 883. 1.40 g. Minieme krasjes, deels 
originele muntkleur. Vrijwel UNC.	 100,‒ 

		 * 2061	 10 Cent of dubbeltje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 883. 1.38 g. Originele muntkleur. 
Prachtig / Prachtig +.	 100,‒ 

		 * 2062	 10 Cent of dubbeltje. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 884. 1.40 g. Originele muntkleur. 
Prachtig / Prachtig +.	 90,‒ 

		    2063	 10 Cent of dubbeltje. 1904. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Gewijzigde tekening en kleiner hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 
886. NGC MS63. Volledige originele muntkleur. 	 70,‒ 

		    2064	 10 Cent of dubbeltje. 1904. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Gewijzigde tekening en kleiner hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 
886. 1.39 g. Vrijwel UNC.	 60,‒ 
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2065     2066     2067

		 * 2065	 10 Cent of dubbeltje. 1905. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Gewijzigde tekening en kleiner hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 
887. 1.40 g. Originele muntkleur. Prachtig / Prachtig +.	 90,‒ 

		 * 2066	 10 Cent of dubbeltje. 1906. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1906). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Gewijzigde tekening en kleiner hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 
888. PCGS MS64. FDC.	 100,‒ 

		 * 2067	 10 Cent of dubbeltje. 1910. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 889. 1.40 g. Originele 
muntkleur. Prachtig +.	 100,‒ 

2068     2069     2070
							     
		 * 2068	 10 Cent of dubbeltje. 1911. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 

‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 890. 1.40 g. Originele 
muntkleur. UNC.	 90,‒ 

		 * 2069	 10 Cent of dubbeltje. 1912. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 891. 1.40 g. Originele 
muntkleur. Vrijwel FDC / FDC.	 90,‒ 

		 * 2070	 10 Cent of dubbeltje. 1925. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). 
‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 900. PCGS MS65. FDC.	 90,‒ 

Nikkelen munten

2071
		 * 2071	 5 Cent of stuiver. 1909. TYPE I (1907–1909). Rond plaatje. Geen mt. of mmt. Sch. 914. Originele 

muntkleur. Vrijwel UNC.	 90,‒ 

2072

		 * 2072	 5 Cent of stuiver. 1913. TYPE II (1913–1943). Vierkant plaatje. Geen mt. of mmt. Sch. 915.  
PCGS MS65. FDC.	 90,‒ 
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Bronzen munten

2073     2074
		 * 2073	 2½ Cent. 1894. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1894–1898). Mmt. hellebaard. Sch. 948. Donker van kleur. Prachtig.	 90,‒ 

		 * 2074	 2½ Cent. 1898. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1894–1898). Mmt. hellebaard. Sch. 949. Deels originele muntkleur. Prachtig.	 90,‒ 

		    2075	 2½ Cent. 1904. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I b (1903–1906). Kleinere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. hellebaard. 
Sch. 951. Originele muntkleur. FDC.	 80,‒ 

2076     2077
		                 
		 * 2076	 2½ Cent. 1905. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I b (1903–1906). Kleinere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. hellebaard. 
Sch. 952. NGC MS64 RB. FDC.	 90,‒ 

		 * 2077	 2½ Cent. 1906. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I b (1903–1906). Kleinere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. hellebaard. 
Sch. 953. Originele muntkleur, schaars in deze sublieme kwaliteit. FDC.	 90,‒ 

	 2078     2079
				      
		 * 2078	 2½ Cent. 1914. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1912–1929). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. 
Sch. 956. Gezwart. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 2079	 1 Cent. 1892. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 963. PCGS MS64 BN. FDC.	 90,‒ 

 				    Het eerste jaar van de centen geslagen onder Wilhelmina. 

2080
		 * 2080	 1 Cent. 1892. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 963. Vrijwel FDC.	 90,‒ 
 				    Het eerste jaar van de centen geslagen onder Wilhelmina. 
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2081     2082
				      
		 * 2081	 1 Cent. 1896. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 964. De keerzijde vertoont sporen van het 
ontwerp van de voorzijde. Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 2082	 1 Cent. 1899. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 967. PCGS MS63 RB. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

2083
		 * 2083	 1 Cent (4). 1901 & 1902. TYPE I b (1901 G). Gewijzigde tekening leeuw met langere manen 

en tong, KONINGRIJK. Mmt. hellebaard groot; TYPE II a (1901 K). Gewijzigde tekening 
keerzijde, KONINKRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard; TYPE II b (1902–1907). 
KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard (variant mt. dichtbij het jaartal en 
variant mt. verder af van het jaartal). Sch. 969, 970, 971 en 971var. Grotendeels originele 
muntkleur. Prachtig+ tot Vrijwel FDC. 	 100,‒ 

2084     2085
			      
		 * 2084	 1 Cent. 1905. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II b (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Sch. 973.  
PCGS MS64 BN. FDC.	 90,‒ 

		 * 2085	 1 Cent. 1907. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE IIb (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Sch. 975.  
Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 

2086

		 * 2086	 1 Cent. 1913. leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. TYPE III 
a (1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. Sch. 976.  
PCGS MS63 Blackened. Gezwart. Vrijwel FDC.	 90,‒ 
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2087     2088
			     	  
		 * 2087	 1 Cent. 1928. Leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. TYPE III 

a (1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. Sch. 990.  
PCGS MS64. Blackened. Gezwart. FDC.	 90,‒ 

		 * 2088	 1 Cent. 1941. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE III b (1937–1941). Grotere letters, mmt. en mt. gewijzigde tekening. Mmt. druiventros. 
Sch. 998. Originele muntkleur! PCGS MS66 RB. FDC.	 90,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

2089     2090     2091
					            		               
		 * 2089	 ½ Cent. 1898. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I (1891–1901). Mmt. hellebaard. Sch. 1001. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 90,‒ 

		 * 2090	 ½ Cent. 1903. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE II (1903–1906). Kleinere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. hellebaard. 
Sch. 1004. NGC MS64 RD. FDC.	 90,‒ 

		 * 2091	 ½ Cent. 1906. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE II (1903–1906). Kleinere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. hellebaard. 
Sch. 1005. NGC MS64 RB. FDC.	 90,‒ 

 				    Ex. R.L. Lissner Collection. 

2092
		 * 2092	 ½ Cent. 1922 over 1921. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. 

mercuriusstaf. TYPE III a (1909–1930). Mmt. zeepaard. Sch. 1014var. RR. Zeer duidelijke 
overslag, nog mooi licht van kleur. Prachtig.	 300,‒ 

 	 	 	 	 Een van de wonderlijke ontdekkingen in de vaderlandse numismatiek betreft de jaartalwijziging van de halve cent 1922. 
De oplage van de halve cent 1921 met 1.500.000 exemplaren was de kleinste uit de omliggende decennia. De halve cent 
1922 met een oplage van 2.500.000 exemplaren behoort ook tot een van de schaarsere jaartallen. In de jaren tussen 1914 
en 1930 werden de meeste muntplaatjes van de bronzen munten donker gemaakt. Het is dan ook niet verwonderlijk dat 
de thans bekende overslag pas zeer laat is ontdekt: de halve cent is bijzonder klein van formaat en vaak donker van kleur. 
De jaartallen zijn daardoor lastig te ontcijferen. Het ontstaan van deze jaartalwijziging is vermoedelijk te danken aan een 
nog bruikbaar dienststempel uit 1921, waar vanwege kostenbesparing, het laatste cijfer van het nieuwe jaartal overheen 

				    is geslagen. 

2093
		 * 2093	 ½ Cent. 1922 over 1921. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE III a (1909–1930). Mmt. zeepaard. Sch. 1014var. Zeer duidelijke 
overslag. RR. Zeer fraai.	 250,‒ 
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MUNTEN TIJDENS DE DUITSE BEZETTING GESLAGEN.

Zinken munten
		    2094	 25 Cent. 1943. Gestileerd zeilschip in golven. Kz. waarde tussen twee twijgen. (1941–1943). 

Zonder mmt. Sch. 1030. PCGS MS63. FDC.	 60,‒ 

MUNTEN DOOR DE NEDERLANDSE REGERING IN AMERIKA GESLAGEN.

Zilveren munten
		    2095	 1 Gulden. 1944. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV c (1944–1945). ‘Ouder hoofd’ 

door J. C. Wienecke. Mt. P + eikel. Te Philadelphia geslagen. Sch. 1055. 10.02 g. Originele 
muntkleur. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

 2096       2097
		         
		 * 2096	 1 Gulden. 1944. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV c (1944–1945). ‘Ouder hoofd’ 

door J. C. Wienecke. Mt. P + eikel. Te Philadelphia geslagen. Sch. 1055. PCGS MS63. Vrijwel 
FDC.	 90,‒ 

		 * 2097	 25 Cent of kwartje. 1945. Hoofd naar links. TYPE IV c (1943–1945). ‘Ouder hoofd’ door J. C. 
Wienecke. Mt. P + eikel. Te Philadelphia voor Nederland geslagen. Sch. 1058. 3.57 g. RR.  
Originele muntkleur. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 150,‒ 

2098

		 * 2098	 10 Cent of dubbeltje. 1944. Hoofd naar links. TYPE IV d (1944). ‘Ouder hoofd’ door J. C. 
Wienecke. Mt. S + eikel. Te San Francisco voor Nederland geslagen. Sch. 1061. NGC MS67. 
FDC.	 100,‒ 

2099

		 * 2099	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1943. TYPE IV c (1943). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mt. 
D + palmboom. Te Denver geslagen voor Nederlands-Indië. Sch. 1072. PCGS MS63. Vrijwel  
FDC.	 100,‒ 
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WILHELMINA 1890–1948

Nikkelen munten

  2100  

		 * 2100	 10 Cent of dubbeltje (2). 1948. Nieuw ouder hoofd naar links. Mmt. vis, Mt. mercuriusstaf. 
Bestaande uit de twee varianten: 'Normaal hoofd ' en 'Curacao's hoofd'. Sch. 1075 & Sch. 
1075var. PCGS MS65 & PCGS MS63 Curacao Head. 	 100,‒ 

 	 	 	 	 Het is niet verwonderlijk, gezien de grote aanmuntingen in de naoorlogse periode, dat er af en toe wel eens iets mis 
ging in het munthuis. De twee varianten die wij hierbij kunnen aanbieden laten zien dat zelfs het geoefende oog van het 
muntpersoneel een verkeerde stempelkoppeling met het Dubbeltje bedoeld voor Curacao ontging. 

JULIANA 1948–1980

Gouden munten

2101     2102
		 * 2101	 Gouden dukaat. 1960. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd 

vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1960). Mmt. vis. Sch. 1078. 3.49 g. RR. Prooflike.	 150,‒ 

		 * 2102	 Gouden dukaat. 1960. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd 
vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1960). Mmt. vis. Sch. 1078. 3.49 g. RR. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

2103     2104
		 * 2103	 Gouden dukaat. 1960. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in  

versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1960). Mmt. vis. Sch. 1078. 3.49 g. RR. 
Krasjes in het veld. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 2104	 Gouden dukaat. 1974. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 
versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1080a. 3.49 g. 
Medailleslag. RR. Prooflike / Prachtig.	 200,‒ 

2105     2106
		 * 2105	 Gouden dukaat. 1974. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 

versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1080a. 3.49 g. 
RR. Medailleslag. Veegje in het veld. Prooflike.	 200,‒ 

		 * 2106	 Gouden dukaat. 1974. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 
versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1080a. 3.49 g. 
RR. Medailleslag. Krasje. Prooflike.	 150,‒ 
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2107
		 * 2107	 Gouden dukaat. 1975. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 

versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1081. 3.49 g. 
Haarlijntjes. Prooflike.	 100,‒ 

		    2108	 Gouden dukaat. 1975. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 
versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1081. 3.49 g. 
Prooflike.	 100,‒ 

		    2109	 Gouden dukaat. 1975. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 
versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1081. 3.49 g. 
Prachtig.	 100,‒ 

		    2110	 Gouden dukaat. 1975. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in 
versierd vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1081. 3.49 g. 
Prachtig.	 100,‒ 

Zilveren munten

2111

		 * 2111	 10 Gulden of zilveren tientje. 1973. TYPE II (1973). ‘Jubileumtientje’. Mmt. haan. Sch. 1091.  
NGC MS67. FDC.	 90,‒ 

2112

		 * 2112	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1959. Hoofd naar rechts. Type 1 a (1959-1966). Mmt. vis. Sch. 1095.  
RRR. Met gepolijste stempels geslagen. NGC PF63. Vrijwel FDC.	 250,‒ 
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2113

		 * 2113	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1961. Hoofd naar rechts. Type 1 a (1959–1966). Mmt. vis. Sch. 1097.  
RRR. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR66. FDC.	 400,‒ 

Nikkelen munten

2114

		 * 2114	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1969. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1969). Mmt. 
vis. Sch. 1112. RR. Met gepolijste stempels geslagen. NGC PF67 CAMEO. Vrijwel FDC.	 300,‒ 

BEATRIX 1980–2013

Gouden munten
		    2115	 Dubbele gouden dukaat. 1988. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. 

versierd vierkant met tekst. TYPE I a (1988). Mmt. aambeeld. Sch. -. Proof.	 200,‒ 

2116
		 * 2116	 Dubbele gouden dukaat. 1988. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. 

versierd vierkant met tekst. TYPE I a (1988). Mmt. aambeeld. Sch. -. Proof.	 200,‒ 

2117
		 * 2117	 Dubbele gouden dukaat. 1989. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. 

versierd vierkant met tekst. TYPE I b (1989-1999). Mmt. pijl en boog. Sch. -. Proof.	 200,‒ 

		    2118	 Dubbele gouden dukaat. 1989. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. 
versierd vierkant met tekst. TYPE I b (1989-1999). Mmt. pijl en boog. Sch. -. Proof.	 200,‒ 
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Zilveren munten

2119
		 * 2119	 Ontwerp 50 Gulden. 1987. 50 jaar huwelijk Juliana  & Bernhard. Hoofd koningin Beatrix naar 

links. Kz. gezamenlijke portretten van Juliana en Bernhard naar rechts. Ontwerp door E. Claus 
dat in een kleine oplage is uitgevoerd. RR. Met gepolijste stempels geslagen. FDC. 	 400,‒ 

 				    De commissie van advies had vrijwel unaniem voor dit ontwerp van Eric Claus gekozen, zodat  's Rijks Munt al 
vergevorderd was met het vervaardigen van proefslagen. De uiteindelijke beslissing berustte echter bij de Staatssecretaris 
van Financiën, die uiteindelijk voor het ontwerp van Gerard Haddens koos. 

2120
		 * 2120	 Misslag 10 Gulden of zilveren tientje. 1994. BeNeLux. Hoofd naar links. Kz. de 

parlementsgebouwen en zegels. 14.71 g. Hapje uit de rand. De slagzwakte aan de overzijde 
van het hapje bevestigt dat het muntplaatje al voor de slag onregelmatig van vorm was.  
Prachtig.	 100,‒ 

 				    Het komt slechts zelden voor dat een misslag van een grote moderne zilveren munt niet wordt opgemerkt door het  
muntpersoneel. 

Nikkelen munten

2121
		 * 2121	 Monometaal 2 Euro Proefslag. 2000. Hoofd naar links en 3-regelige tekst. Kz. landkaart Europa 

en waardeaanduiding. Met randschrift. 8.68 g. Geslagen in cupro-nikkel. RR. Prachtig.	 300,‒ 
 				    De Birmingham Mint vervaardigde enkele tientallen miljoenen Nederlandse 2 eurostukken in de jaren 2000 en 2001 

in opdracht van de Koninklijke Nederlandse Munt. Om geen verschillen in de twee oplages te laten optreden leverde 
de KNM de stempels en werden de persen van de Birmingham Mint qua slagkracht hetzelfde afgesteld als de persen in 
Utrecht. Het monometalen stuk dat wij hier thans aanbieden wordt geacht een proefslag te zijn om de persen correct in te 

				    stellen. 
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Gouden munten

2122
		 * 2122	 Prestigeset 150 jaar Max Havelaar. 2010. Prestigeset bestaande uit 5 Euro 2010 in zilver UNC, 

5 Euro 2010 in zilver Proof, 10 euro 2006 in goud Proof, een Rijksdaalder Willem III en twee 
herslagen van Nederlands-Indische munten. In originele cassette en verpakking, voorzien van 
certificaat. 	 300,‒ 

18 & 19 oktober - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
18 oktober
10:00	 1	 –	 360		  Veiling 360

13:00 	 1	 –	 1169		 Veiling 361: Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, 
Wereld lots, Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke 
Nederlanden.

19 oktober
10:00 	 1170	 –	 1786		 Nederland Overzee, Overzee Lots

14:30 	 1787	 –	 2200		 Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk 
Willem I t/m Beatrix, Koninkrijk Lots, 

17:00	 2201	 –	 2789		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 
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		    2123	 Lot Koninkrijk. O.a. Stuivers 1826 Brussel en 1828 Brussel, diverse penningen toegevoegd. 
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2124	 Lot Koninkrijk. Bestaande uit zilveren munten Wilhelmina (type Opgestoken Haar), Juliana en 
Beatrix. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2125	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk zilveren exemplaren Wilhelmina en Juliana, enkele exemplaren 
van Willem II en Willem III toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		   2126	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk zilveren Stuivers, Dubbeltjes en Kwartjes in betere kwaliteiten.   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2127	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk periode Wilhelmina in betere kwaliteiten. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2128	 Lot Koninkrijk. O.a. Kwartje 1890, ½ Gulden 1909, Gulden 1840 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2129	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk muntsets en diverse zilveren stukken uit de periode Wilhelmina-
heden. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2130	 Lot Koninkrijk in groen album. O.a. Gulden 1848, verder voornamelijk modern materiaal.   
Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

		    2131	 Lot Koninkrijk in groen album. Bescheiden collectie Koninkrijksmunten uit de periode Willem 
I t/m Willem III, o.a. Kwartje 1887.  	 150,‒ 

		    2132	 Lot Koninkrijk in bruin album. Voornamelijk bestaande uit Juliana zilver. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2133	 Lot Koninkrijk in drie albums. Voornamelijk modern zilveren materiaal. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2134	 Lot Koninkrijk & Overzee. In diverse albums, voornamelijk Wilhelmina-Beatrix, waarbij zilver.   
Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2135	 Lot Koninkrijk & Overzee (4). O.a. Zilveren Dukaat 1816 (Sch. 235). Diverse kwaliteiten. 	 300,‒ 

		    2136	 Lot Koninkrijk & Overzee (5). Voornamelijk eenvoudige stukken in betere kwaliteiten, waarbij 
een Kwart Gulden 1834. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2137	 Lot Koninkrijk & Overzee in blauw album. Voornamelijk modern materiaal, waarbij diverse 
zilveren exemplaren. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2138	 Lot Koninkrijk & Overzee in blauw album. Periode Willem I-Wilhelmina. Leuke collectie 
in gemiddelde kwaliteiten, een enkel zeldzamer jaar of schaarser type aanwezig. Diverse 
kwaliteiten. 	 250,‒ 

		    2139	 Lot Koninkrijk & Provinciaal. Voornamelijk bodemvondsten van Duiten, Centen en Dubbele 
Stuivers. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2140	 Lot Koninkrijk & Provinciaal. O.a. Scheepjesschellingen, Gulden 1840, Stuiver 1868 etc..   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2141	 Lot Koninkrijk, Provinciaal en Overzee. Voornamelijk kopergeld, maar ook een Rijksdaalder 
1842 en 1850. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2142	 Lot Koninkrijk & Wereld. O.a. enkele Guldens Willem II, Rijksdaalders Wilhelmina, een 
ruime hoeveelheid Zilveren Guldens van Juliana etc... Daarnaast een Chinese 10 Yuan 2008, 
een naslag van een Golden Eagle 1933, wat penningen en diverse wereldmunten. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2143	 Lot Koninkrijk & Wereld. Voornamelijk modern materiaal, waarbij veel zilver. Daarnaast 
diverse bankbiljetten toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2144	 Lot Koninkrijk & Europa. O.a. diverse Koninkrijksmunten in rood album (waarbij veel zilveren 
exemplaren), divers vakantiegeld vanaf ca. 1900, Duits inflatiegeld etc.. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2145	 Lot Koninkrijk (3). Bestaande uit de Commerciële Promotiesets: De Campen I 1995, De Campen 
II 1996 en  't Vliegend Hart Zilver 1997. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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		    2146	 Lot Koninkrijk (3). Bestaande uit Rijksdaalders 1868, 1872 en 1874 zwaard. Diverse kwaliteiten. 	100,‒ 

		    2147	 Lot Koninkrijk (4). Bestaande uit Rijksdaalders (4), 1867, 1868, 1872, 1874. Betere kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2148	 Lot Koninkrijk (4). Bestaande uit: 2 1/2 Cent 1881 NGC MS62 BN, 10 Cent 1895 NGC UNC 
Details, 10 Cent 1918 NGC MS62 en 1/2 Gulden 1913 NGC MS62.  	 100,‒ 

		    2149	 Lot Koninkrijk (4). Bestaande uit: 5 Cent 1887 PCGS MS62, 25 Cent 1918 PCGS AU58, 25 
Cent 1918 PCGS MS63, 1/2 Gulden 1929 PCGS AU58.  	 100,‒ 

		    2150	 Lot Koninkrijk (4). O.a. Gulden 1848 en 2½ Gulden 1872. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2151	 Lot Koninkrijk (4). O.a. misslag Dubbeltje 1980, een ½ Cent 1878 en Stuiver 1862 in nette 
kwaliteit etc.. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

		    2152	 Lot Koninkrijk (5). .Leuk klein lotje, o.a. ½ Gulden 1858 en 1912. Voornamelijk bovengemiddelde 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2153	 Lot Koninkrijk (5). Bestaande uit vier stukken in betere kwaliteiten: 10 cent 1828 U, 25 cent 1826 
U, 25 cent 1848 (met punt), 25 cent 1918 en een ½ cent 1837 geslagen op een onregelmatig 
muntplaatje. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2154	 Lot Koninkrijk (6). Bestaande uit misslagen van Provinciale en Koninkrijksmunten. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2155	 Lot Koninkrijk (4). Bestaande uit: 5 cent 1876, 10 cent 1906, 1 Gulden 1864 en 1 Gulden 1908.   
Voornamelijk in bovengemiddelde kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2156	 Lot Koninkrijk (12). Voornamelijk bestaande uit iets schaarsere jaartallen, daarnaast worden een 
mooi Dubbeltje 1885 en een interessant Kwartje 1825U toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2157	 Lot Koninkrijk (14). Bestaande uit Gulden (6), 1848, 1897, 1907, 1908, 1909,1913; ½ Gulden 
(6), 1857 (2), 1905, 1907, 1913, 1919; 25 Cents (2), 1897, 1904. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2158	 Lot Koninkrijk (15). O.a. Gulden 1840, Guldens 1892 en 1897 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2159	 Lot Koninkrijk (80+). Bestaande uit Halve Guldens Willem III en Wilhelmina, leuke variatie aan 
jaartallen/overslagen. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2160	 Lot Rijksdaalders Willem II (6). Lot bestaande uit diverse Rijksdaalders Willem II, o.a. 1842, 
1845 etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2161	 Lot Rijksdaalders Willem II  & Willem III (6). Bestaande uit de volgende jaartallen: 1848, 
1852, 1871, 1872 en 1874 (twee varianten). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2162	 Lot Rijksdaalders Willem III (8). Lot bestaande uit een leuke sortering van Rijksdaalders 
Willem III. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2163	 Lot Rijksdaalders Willem III (8). Lot bestaande uit een leuke sortering van Rijksdaalders 
Willem III. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2164	 Lot Rijksdaalders Willem III (10). Enkel bestaande uit exemplaren uit de jaren '50 en '60.   
Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2165	 Lot Rijksdaalders Wilhelmina (10). Lot bestaande uit verschillende Rijksdaalders Wilhelmina, 
voornamelijk met (deels) originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2166	 Lot Rijksdaalders (19). Periode Willem II (3 exemplaren), Willem III (7 exemplaren) en 
Wilhelmina (9 exemplaren), leuk geheel. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2167	 Lot Guldens Willem III (4). Bestaande uit de volgende jaartallen: 1855, 1857, 1860 en 1861.   
Voornamelijk bovengemiddelde kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2168	 Lot Guldens Willem III & Wilhelmina (4). Bestaande uit de volgende jaartallen: 1863, 1864, 
1865 en 1892. Voornamelijk bovengemiddelde kwaliteiten. 	 100,‒ 
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		    2169	 Lot Guldens Wilhelmina (12). Interessant lot Guldens, o.a. 1910, 1911 en 1912. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2170	 Lot Guldens (17). Waaronder 1840 en enkele stukken van de Nederlandse Antillen. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2171	 Lot Halve Guldens (4). Bestaande uit de jaartallen: 1862, 1868, 1908 en 1909. Voornamelijk 
bovengemiddelde kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2172	 Lot Kwartjes Wilhelmina (9). Bestaande uit de jaartallen: 1893, 1903, 1911, 1912, 1914, 1917, 
1918, 1919 en 1925. Voornamelijk bovengemiddelde kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2173	 Lot Dubbeltjes (5). Bestaande uit de zeldzamere jaartallen 1926, 1927 en 1934 in betere kwaliteiten 
met (deels) originele muntkleur. Daarnaast 1936 en 1937 met prachtige regenboogpatina.   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2174	 Lot Dubbeltjes (10). Bestaande uit exemplaren geslagen onder de regering van Koningin 
Wilhelmina, voornamelijk kwalitatief betere exemplaren, waarvan enkele met originele 
muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2175	 Lot Dubbeltjes (12). Bestaande uit exemplaren van Koning Willem I, II en III en Koningin 
Wilhelmina in bovengemiddelde kwaliteiten, waarbij sommige exemplaren met originele 
muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2176	 Lot Stuivers (10). Bestaande uit exemplaren van Willem III en Wilhelmina voornamelijk in betere 
kwaliteiten waarbij verschillende exemplaren met originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		 2177	 Lot Stuivers (12). Bestaande uit de serie vierkante Stuivers van Wilhelmina, waarbij de schaarse 
1933, voornamelijk in betere kwaliteiten met (deels) originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2178	 Lot 2½ Centen (11). Voornamelijk 'eenvoudige' stukken in betere kwaliteiten. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2179	 Lot Centen (4). Bestaande uit de jaartallen 1870, 1875, 1876 en 1877 in bovengemiddelde 
kwaliteiten, soms met deels originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2180	 Lot Centen (10). Bestaande uit exemplaren van Willem III en Wilhelmina, voornamelijk in 
betere kwaliteiten met (deels) originele muntkleur, waarbij veel vroege exemplaren. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2181	 Lot Centen (25). Bestaande uit exemplaren van Koningin Wilhelmina (waaronder 1924), 
voornamelijk in bovengemiddelde kwaliteiten. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2182	 Lot ½ Centen (26). Bestaande uit exemplaren van Willem III en Wilhelmina, voornamelijk in 
betere kwaliteiten, waarbij exemplaren met (deels) originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2183	 Lot Oorlogsgeld (18). Bestaande uit 14 zinken exemplaren in verschillende denominaties. 
Toegevoegd een kwalitatief nette serie 1948. Voornamelijk hoge kwaliteit, sommige exemplaren 
deels met originele muntkleur. 	 100,‒ 

		    2184	 Lot Wilhelmina in rood album. Bestaande uit Dubbeltjes, Kwartjes, Halve Guldens en Guldens 
van het type  'Opgestoken Haar ' in betere kwaliteiten, voornamelijk met originele muntkleur.   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2185	 Lot Wilhelmina in twee groene albums. Leuke bescheiden collectie, mooi opgezet in Hartberger 
albums, waarbij enkele stukken in betere kwaliteiten en veel zilveren exemplaren. Diverse 
kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2186	 Lot Juliana. Bestaande uit Centen, Stuivers, Dubbeltjes en Kwartjes van de jaren  '50 en  '60 
voornamelijk in bovengemiddelde kwaliteiten, waarbij exemplaren met originele muntkleur. 
Liefhebberslot, moet gezien worden!	 100,‒ 

		    2187	 Lot Juliana/Beatrix in groen album. Waarbij een serie Zilveren Guldens en Rijksdaalders, 
diverse 10 en 50 Gulden stukken, de circulatiemunten vanaf ca. 1970 in UNC/FDC etc...   
Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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		    2188	 Lot Beatrix. Bestaande uit de complete serie Proofsets 1982-2001.  	 100,‒ 

		    2189	 Lot Beatrix. Bestaande uit een serie Zilveren Dukaten 1994-2012 (1e levering) in cassettes en 
enkele losse exemplaren (waarbij een enkel stuk in tweevoud).  	 200,‒ 

		    2190	 Lot Euromunten. O.a. Muntmeestersets Proof, De Ruyter en Rembrandt Collecties, VOC serie, 
een album met Nederlandse euromunten, een album met Euroblisters etc... Leuk groot lot met 
een hoge aanschafwaarde! Moet gezien worden. 	 200,‒ 

		    2191	 Lot Euromunten. Bestaande uit diverse Euro herdenkingsmunten, o.a. in Proofkwaliteit en in 
coincards. Leuk lotje met een hoge aanschafwaarde!	 300,‒ 

		    2192	 Lot Euromunten Nederland. Bestaande uit de Prooflike sets 1999-2003 (2000 dubbel) en de 
Proofsets 2004-2011. Leuk lot met een hoge aanschafwaarde!	 100,‒ 

		    2193	 Lot Euromunten. Bestaande uit: BeNeLux set 2003-2011, diverse BU Jaarsets, Holland Coin 
Fair sets 2003, 2004, 2005, 2006 (2 exemplaren), 2007 (4 exemplaren), 2008 (2 exemplaren) 
en 2009 (2 exemplaren), Themasets 2004-2011, diverse 2 euro herdenkingsmunten, wat 
buitenlands materiaal etc... Leuk lotje met een hoge aanschafwaarde!	 150,‒ 

		    2194	 Lot modern Koninkrijk. Bestaande uit een flinke hoeveelheid herdenkingsmunten uit het 
guldentijdperk. waaronder veel zilveren exemplaren in FDC en Proof-kwaliteit, EK Vijfje 
klein mmt. etc... Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2195	 Lot modern Koninkrijk. O.a. een grote hoeveelheid Juliana zilver, diverse muntsets en zilveren 
herdenkingsmunten, buitenlands vakantiegeld, kilowaar etc... Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2196	 Lot modern Koninkrijk. Voornamelijk bestaande uit stukken van Wilhelmina-heden. Enkele 
buitenlandse exemplaren toegevoegd, waarbij een aardige hoeveelheid zilveren (herdenkings)
munten. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2197	 Lot modern Koninkrijk. Bestaande uit enkele albums, kleine zakalbums, enkele stukken 
Wilhelmina-zilver, een grote hoeveelheid FDC-sets, diverse uitgiftes van ‘s Rijks Munt, en 
interessante Commerciële Promostiesets waaronder: VOC 1993, Rembrandt van Rijn II 1997, 
HCF Guldensets etc...  	 100,‒ 

		    2198	 Lot modern Koninkrijk in blauw album. Voornamelijk circulatiegeld Juliana en Beatrix en 
diverse zilveren herdenkingsmunten. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2199	 Lot Misslagen (10). O.a. Dubbeltje en twee Kwartjes Beatrix off center geslagen, diverse 
exemplaren met ontbrekende details etc... Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2200	 Lot Curiosa (20). O.a. diverse misslagen/exemplaren met stempelbreukjes, speelgeld, 
draagpenningen van Gemeenteziekenhuizen etc...  Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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NETHERLANDS

ORDE VAN ORANJE NASSAU

2201
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2201	 Oranje Nassau orde / Order of Orange Nassau. Ingesteld 1892. Ridderkruis, civiel. Wit en 
blauw geëmailleerd kruis, tussen de armen een lauwerkrans, medaillon voorzijde bestaande uit 
een gekroonde leeuw met wapenspreuk. Kz. gekroonde W. Hangend aan een kroon. MMW 12. 
AR verguld 42.2 mm. Met lint én (beschadigd) miniatuur. In originele cassette. Prachtig.	 100,‒ 

		     2202	Oranje Nassau orde / Order of Orange Nassau. Ingesteld 1892. Ridderkruis, civiel. Wit en 
blauw geëmailleerd kruis, tussen de armen een lauwerkrans, medaillon vz. gekroonde leeuw 
en wapenspreuk. Kz. gekroonde W. Hangend aan een kroon. MMW 12. AR verguld 40.6 mm. 
Met lint. Keerzijde: ZY in het omschrift. Een Mobilisatiekruis 1924, een stoffen oranje rozet 
met daarop een zilveren applique van Wilhelmina, evenals een Franse St. Helenamedaille en 
een penning van de Padvinderij zijn toegevoegd. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		     2203	Oranje Nassau orde / Order of Orange Nassau. Ingesteld 1892. Ridderkruis, civiel. Wit en 
blauw geëmailleerd kruis, tussen de armen een lauwerkrans, medaillon vz. gekroonde leeuw 
en wapenspreuk. Kz. gekroonde W. Hangend aan een kroon. MMW 12. AR 39.2 mm. Met lint. 
Keerzijde: ZY in het omschrift. Email beschadigd. Zeer fraai.	 80,‒ 

2204
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2204	 Oranje Nassau orde / Order of Orange Nassau (3). Eremedaille, civiel in drie graden. MMW 
12. AV, AR & AE 26 mm. 	 250,‒ 
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VOOR MOED EN VERDIENSTE

		    2205	 Kruis van Verdienste (1941) / Cross of Merit. Kruis met lauwerkrans, gekroonde letter W in 
centrum. Kz. klimmende leeuw naar links tussen VOOR - VERDIENSTE. MMW 61. AE 35.2 
mm. Bijna prachtig.	 80,‒ 

KONINKLIJK HUIS

		    2206	 Huwelijksmedaille Prins Willem-Alexander en Prinses Maxima 2002. Officiële draagpenning. 
Elkaar aanziende silhouetportretten Willem Alexander  & Maxima. Kz. monogram WM binnen 
omschrift. AR 30.0 mm. met doorboorde bal en ring aan lint. In origineel doosje. Prachtig.	 50,‒ 

2207
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2207	 Kamerheersleutel. Gekroonde sleutel op blauw lint met pin op de achterzijde. Gekeurd/
gemerkt op de achterzijde: Mercuriuskopje, Leeuw 2e gehalte, P. DE MEY - TE ' S HAGE., 
meesterteken  'DM / 30'. AR verguld ca. 46.8 x 134.8 mm. Zeer fraai +.	 800,‒ 

PERIODE 1813 - 1815

2208
		 * 2208	 Zilveren Kruis 1813–1815. Vijfarmig kruis met jaartal 1813 en 1815 op keerzijde. Jaartal 1815 

met punt. Met keur - en meesterteken. Bax 33; Dirks 64. AR 35 mm. Met lint. Zeer fraai +.	 150,‒ 
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REDDINGEN

		    2209	 VOOR MENSCHLIEVEND HULPBETOON. 1912-heden. Miniatuur. Door Victor de Stuers 
en J.C. Wienecke. Charitas medaille. Charitas-groep binnen ovale rand met omschrift onder 
kroon. Kz. niet ingevuld. MMW 109. AE 21 x 40 mm. Met doorboorde bal, ring en origineel 
lint. Prachtig.	 80,‒ 

NEDERLANDSCH INDIË

KRUIS VOOR BELANGRIJKE KRIJGSVERRICHTINGEN

2210
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2210	 Kruis voor belangrijke krijgsverrichtingen / Cross for important war actions (2). Borstbeeld 
Willem III naar links. Met lint. Zilveren uitvoering met zilveren gesp Atjeh 1901-1905. MMW 
41 - 42. Bax I.2. AR 39.2 mm. Toegevoegd een zilveren exemplaar in kleiner formaat, 29.4 
mm, met gespen Atjeh 1873-1896 en Atjeh 1896-1900. Prachtig.	 150,‒ 

SCHIETPRIJZEN

KNIL SCHIETPRIJZEN (1897-1936)

		    2211	 Schietprijs karabijn KNIL. z.j. Lauwerkrans gedekt door een koninklijke kroon. Op de 
lauwerkrans twee gekruiste karabijnen, waarop een vergulde W is aangebracht. Aan de 
onderzijde een schild met een zwart geëmailleerde 1. Door Begeer, Voorschoten. AR 40,7 mm. 
Email deels los of beschadigd. Zeer fraai.	 80,‒ 
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2212
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2212	 Schietprijs revolver KNIL. 1897-1936. Lauwerkrans gedekt door een koninklijke kroon. Op 
de lauwerkrans twee gekruiste revolvers, waarop een vergulde W is aangebracht. Aan de 
onderzijde een schild met een zwart geëmailleerde 2. Door Cordesius, Weltevreden. MMW 
116; Bax 69.  AR 42 x 64 mm. Prachtig.	 100,‒ 

KNIL SCHIETPRIJZEN (1936-1942)

		    2213	 Schietster met gespen. Gespen op de ster: geweer en karabijn-mitrailleur, los op plateau: pistool 
(2), geweer (5), mitrailleur (1) en karabijn-mitrailleur (3).  	 80,‒ 

SPORTMEDAILLES EN PENNINGEN

PRINSES IRENE BRIGADE

2214     2215
		 * 2214	 Vaardigheidsmedaille Prinses Irene Brigade / Proficiency Medal of the Brigade Princess Irene 

(1941-1945). Ingesteld 1941. Naakte atleet, ter rechterzijde een hand met brandende fakkel. 
VOOR ALZIJDIGE VAARDIGHEID. Kz. PRINSES / IRENE onder kroon, KONINKLIJKE 
NEDERLANDSCHE BRIGADE. MMW 130; Bax IV 101. AE 31.2 mm. met boloogje en lint. 
Vlekjes kopergroen, vingerafdruk. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

 				    Zie voor een vergelijkbaar exemplaar veiling Schulman 350 (Collectie Wagenaar), kavel 486 (opbrengst: € 850,- excl. 
				    opgeld).
 
		 * 2215	 Vaardigheidsmedaille Prinses Irene Brigade / Proficiency Medal of the Brigade Princess Irene 

(1941-1945). Ingesteld 1941. Naakte atleet, ter rechterzijde een hand met brandende fakkel. 
VOOR ALZIJDIGE VAARDIGHEID. Kz. PRINSES / IRENE onder kroon, KONINKLIJKE 
NEDERLANDSCHE BRIGADE. MMW 130; Bax IV 101. AE 31.2 mm. met boloogje en 
lint. Enkele draagspeldjes, diverse draagmedailles, een penning van de SMLO en de BNMO 
hebben wij toegevoegd. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 
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POLITIE

AMSTERDAM

2216
		 * 2216	 Erekruis Inhuldigingsfeesten 1898 Politie Amsterdam. Vierarmig kruis met lauwerkrans, in het 

medaillon portret Wilhelmina naar links. Kz. HULDE / VAN / AMSTELS BURGERIJ / AAN 
DE / POLITIE / ster / BEGEER. Zw. 179. AE 38.2 mm. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

LANDSTORM

BIJZONDERE VRIJWILLIGE LANDSTORM

2217
		 * 2217	 Ereteken voor Koningsschutter (1930). Lauwerkrans gedekt door een koninklijke kroon. 

Over de krans 2 gekruiste geweren en de letters B V L (verguld). Het geheel is bevestigd op 
oranjekleurig laken. Door Begeer, Voorschoten. Bax 334. AR 44.8 mm. 	 100,‒ 
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DIVERSEN

2218
		 * 2218	 De zilveren anjer / The silver carnation. Silver medal shaped like a stylized rose in red enamel 

with a crowned silver carnation over the initial B(ernhard). Legend reads TUA RES AGITUR.  
AR 28.2 mm. Prachtig.	 200,‒ 

		    2219	 Prijspenningen Schietgezelschap Petit Saint Hubert (3). St. Hubert met jachthonden en paard, 
hert op de achtergrond. Kz. 8 regels tekst. AE verzilverd. Tweede prijs jaargangen 1899, 1902 
en 1904 op naam van Jhr. Mr. F. Beelaerts van Blokland. Zw. 891. Toegevoegd: AE penning 
Societas Numismatica Belgii, op naam van Jhr. Mr. F. Beelaerts van Blokland. Diverse 
kwaliteiten. 	 90,‒ 

FOREIGN

BELGIUM

2220
(Reduced image size)

		 * 2220	 Order of Leopold. Founded 1832. Commander 's cross. Military. White enamelled cross, green 
wreath between the arms, suspended from a crown. Centre medallion: obv. crowned lion 
encircled by motto; rev. monogram. Vgl. Werlich 135. AV 61 mm. Enamel slightly chipped. 
With violet red moire ribbon. Baton included. In original case of issue. Extremely fine.	 600,‒ 
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    2221     2222
		 * 2221	 Medal awarded for an act of Courage, Dedication and Humanity. 1840. Small bust to left. 

Rev. inscription: P. DELFOSSE / À BRUXELLES / 5 NOV. 1840. AR gilt 24.5 mm. Very  
fine.	 100,‒ 

		 * 2222	 Medal awarded for an act of Courage, Dedication and Humanity. 1845. Small bust to left. Rev. 
inscription: M.J. CHARETTE / À SART / 8 AOÛT 1845. AR 24.5 mm. Without suspension. 
Very fine +.	 90,‒ 

2223     2224
		 * 2223	 Medal awarded for an act of Courage, Dedication and Humanity. 1851. Bust to left. Rev. 

inscription: P. VANDERMEULEN / 15 7bre. 1851. AR gilt 26.0 mm. Extremely fine.	 200,‒ 

		 * 2224	 Medal awarded for an act of Courage, Dedication and Humanity. 1860. Bust to left. Rev. 
inscription: A. HOF / NAUFRAGE DE LA / CHALOUPE DE PÊCHE / FRANCAISE 
MARSOUIN / 23 JANVIER / 1860. AR gilt 25.8 mm. Extremely fine.	 200,‒ 
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2225     2226
		 * 2225	 Medal awarded for an act of Courage, Dedication and Humanity. 1865. Bust to left. Rev. 

inscription: L. WUYTS / VIERSEL / 21 JUILLET / 1865. AR 25.8 mm. Extremely fine.	 100,‒ 

		 * 2226	 Medal awarded for an act of Courage, Dedication and Humanity. 1866. Bust to left. Rev. 
inscription: C.L. DE BERGH / CALLOO / 22 AVRIL / 1866.  AR 26.0 mm. RRR. Modern 
ribbon. Extremely fine.	 300,‒ 

           
	          2227 			              2228				    2230

(Reduced image size)

		 * 2227	 Ereteken van de Arbeid. Chain with badge in case with miniatures. Extremely fine.	 120,‒ 

		 * 2228	 Ereteken van de Arbeid. Chain with badge in case. Extremely fine.	 100,‒ 

		    2229	 Ereteken van de Arbeid. Chain with badge in case. Extremely fine.	 80,‒ 

		 * 2230	 Fellowship of Knights of Philately. A neck badge of the Fellowship of Knights of Philately. 
Gilded five pointed star with red enamels, Penny Black in center. Manufactured by FIBRU 
Brussels, in original box by Fisch, Brussels. With diploma of Mr. E. Vertriest and book of 
regulations.  	 100,‒ 
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CONGO FREE STATE

   2231         2232
(Reduced image size)

		 * 2231	 ROYAL ORDER OF THE LION. Officer's cross. White enamelled and gilded Rupert cross 
with blue enamelled boarders. Obv. crowned rampant lion to left surrounded by motto and 
wreath. Rev. crowned monogram within wreath. AR gilt 41.8 mm. French motto. Extremely  
fine.	 100,‒ 

		 * 2232	 ROYAL ORDER OF THE LION. Knight's cross. White enamelled Rupert cross with blue 
enamelled boarders. Obv. crowned rampant lion to left surrounded by motto and wreath. Rev. 
crowned monogram within wreath. AR 39.6 mm. French motto. Extremely fine +.	 100,‒ 

2233
		 * 2233	 ROYAL ORDER OF THE LION. Knight's cross. White enamelled Rupert cross with blue 

enamelled boarders. Obv. crowned rampant lion to left surrounded by motto and wreath. Rev. 
crowned monogram within wreath. AR 42.0 mm. Bilingual motto. Extremely fine.	 100,‒ 

ONDERSCHEIDINGEN - DECORATIONS
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2234
(Reduced image size)

		 * 2234	 ROYAL ORDER OF THE LION (3). Medals in bronze, silver and gold grade. Crowned rampant 
lion to left surrounded by motto and wreath. Rev. crowned monogram within wreath. AE, AR 
and AR gilt ca. 30 mm. Extremely fine.	 100,‒ 

2235      2236
(Reduced image size)

		 * 2235	 ORDER OF THE AFRICAN STAR. Officers's cross. White enamelled cross with blue enameled 
boarders on green enamelled wreath. Obv. gilt star. Rev. crowned monogram. AR gilt 38.2 mm. 
With Palm on (discoloured) ribbon. Extremely fine.	 100,‒ 

		 * 2236	 ORDER OF THE AFRICAN STAR. Knight's cross. White enamelled cross with blue enamelled 
boarders on green enamelled wreath. Obv. gilt star. Rev. crowned monogram. AR 38.2 mm. 
Extremely fine.	 100,‒ 

2237
(Reduced image size)

		 * 2237	 ORDER OF THE AFRICAN STAR (3).  Medals in bronze, silver and gold grade. Star surrounded 
by motto and wreath. Rev. crowned monogram within wreath. AE, AE silvered and AE gilt ca. 
30.2 mm. Extremely fine.	 100,‒ 
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GREECE

     2238
(Reduced image size)

		 * 2238	 Order of the Redeemer. Commander's neck badge. Laureated white cross suspended from a 
crown. Werlich 625. AR gilt 46.2 mm. With original ribbon. Minor defects in the enamel of the 
center medallion. Almost extremely fine.	 200,‒ 

GREAT BRITAIN

2239
(Reduced image size)

		 * 2239	 Freemasonry. Grand master of Scotland. Medal. Book in triangle under crown ORDER / LOVE 
/ TRUTH within double legend. Rev. William III on horseback left on pedestal. In legend THE 
GLORIOUS MEMORY OF KING WILLIAM III / BOYNE NO SURRENDER AUGHRIM.  
White metal 43.8 mm with ribbon and pin. R. Very fine +.	 100,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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PORTUGAL

2240
		 * 2240	 Military Order of the Christ. Knight's cross. White enamelled Maltese Cross with blue and 

white enamelled oval shields between the arms, suspended from a crown. Military division, 
before 1910.  AV 39.6 mm. Enamel chipped. Very fine.	 500,‒ 

VATICAN

2241
		 * 2241	 Order of the Holy Sepulchre. Knight's cross. Red enamelled Jerusalem Cross. AV 38.2 mm. 

Irregular enamel. Almost extremely fine.	 300,‒ 
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2242
		 * 2242	 PIUS XI. Bene Merenti Medal (3). Jubilee issue. Red enamelled cross topped by Papal insignia. 

Cross in bronze, silver and gilt silver, with ribbons. Various qualities. 	 150,‒ 

LOTS
		    2243	 Lot Nederland - N.B.V.L.O. Bestaande uit diverse modellen van het Vierdaagsekruis, diverse 

losse nummers etc...  	 80,‒ 

		    2244	 Lot Nederland. Voornamelijk moderne onderscheidingen, maar ook een Kruis voor Belangrijke 
Krijgsverrichtingen met gesp Atjeh 1873-1876, een Trouwe Dienst Medaille in verguld zilver, 
een Mobilisatiekruis 1914-1918 etc...  Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2245	 Lot Nederland. Voornamelijk bestaande uit een grote hoeveelheid miniaturen van de Trouwe 
Dienst medaille, enkele miniaturen van de Bronzen Leeuw en een miniatuur in zilver van de 
Beloningspenning Beleg van Naarden. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2246	 Lot Nederland. Onderscheidingen van diverse organisaties, waaronder Burgerwachten en een 
serie medailles voor Trouwe Dienst bij de Bond van Nederlandse Militaire Oorlogsslachtoffers 
etc.. Twee buitenlandse onderscheidingen worden toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2247	 Lot Nederland. Bestaande uit penningen met een militair thema, o.a. diverse prijspenningen 
schietwedstrijden, inhuldigingspenningen etc... Veelal met bijpassende etuis. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2248	 Lot Nederland Overzee. O.a. Lombok Kruis, Atjeh of Kraton Medaille, Kruis voor Recht en 
Vrijheid met gesp Korea 1950-1954 (2), tweemaal het Ereteken voor Orde en Vrede met 
diverse gespen, Nieuw-Guinea Herinneringskruis 1962 etc...  	 150,‒ 

		    2249	 Lot Austria (4). Consisting of: an Order of the Knights of Malta, Merit Breast Badge (Souveräner 
Malteseorden Silbernes Verdienstkreuz), a Militärverdienstkreuz, Military Merit Medal  
'Signvm Lavdis ' in silver and gold grade (Militärverdienstmedaille). Various qualities. 	 150,‒ 

		    2250	 Lot Austria & Hungary (6). A.o. an Austrian Red Cross Honour Decoration etc... Various 
qualities. 	 100,‒ 

		    2251	 Lot België (5). Bestaande uit vier verschillende medailles voor moed, toewijding en menselijkheid 
uitgegeven onder Leopold II en Albert I, daarnaast nog een medaille voor de Hofhouding van 
Leopold II. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2252	 Lot België (12). Bestaande uit diverse medailles voor de hofhouding van het Koninklijk Huis en 
de Koninklijke Familie. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2253	 Lot België (12). Bestaande uit diverse medailles voor de hofhouding van het Koninklijk Huis en 
de Koninklijke Familie. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 
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LOTS

		    2254	 Collectie België in rood album (18). Diverse medailles, waarbij Ridderkruisen Kroonorde, 
Leopoldsorde, Burgerlijk Kruis, Koninklijk Verbond der Ridders, Orde van Brabant etc...   
Interessante stukken, diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2255	 Collectie België in rood album (19). O.a. 50 Jarig bestaan Pakketboot Oostende-Dover 1846-
1896 (1e en 2e klasse), diverse Carnegie medailles, verjaringen van de Spoorwegen, Telegraaf, 
Koninklijke Schenking 1953 etc... Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 

		    2256	 Collectie België in rood album (20+). Voornamelijk bestaande uit Ridderkruisen van de 
Leopoldsorde in diverse varianten, waarbij vroege exemplaren, vervaardigd uit (verguld) 
zilver. Diverse kwaliteiten. 	 500,‒ 

		    2257	 Collectie België in rood album (20+). Militair Kruis in diverse uitvoeringen, Médaille de mérite 
Sportif 1939 in de graden goud, zilver en brons etc... Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2258	 Collectie België in rood album (20+). Diverse Herinneringsmedailles, voornamelijk uitgegeven 
begin 20e eeuw tot en met de Tweede Wereldoorlog. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2259	 Collectie België in rood album (29). Interessant geheel bestaande uit een flinke hoeveelheid 
verschillende vroeg 20e-eeuwse medailles van voornamelijk particuliere instanties. Daarnaast 
enkele laat 19e-eeuwse Koninklijke onderscheidingen toegevoegd. Moet gezien worden!  
Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2260	 Collectie België in rood album (35). Voornamelijk bestaande uit de diverse varianten van het 
Ridderkruis van de Kroonorde (onedel metaal verzilverd en zilver verguld), Zilveren en 
Gouden Palm, Arbeid en Vooruitgang medailles en diverse varianten van de Ridderkruisen en 
Medailles in zilver en (verguld en verzilverd) onedel metaal van de Orde van Leopold II. Leuk 
geheel, diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2261	 Collectie België in rood album (35+). Voornamelijk bestaande uit diverse oude en moderne 
modellen van het Burgerlijk Kruis, de Burgerlijke Medaille en de Burgerlijke Decoraties 1940-
1945, vrijwel alle exemplaren uit (verguld) zilver. Daarnaast een scala aan medailles, waarbij: 
Medaille voor Werkweigeraars, Oorlogskruis met Eervolle Vermeldingen etc... Interessant 
geheel, diverse kwaliteiten. 	 300,‒ 

		    2262	 Collectie België in rood album (35+). Voornamelijk onderscheidingen/medailles van diverse 
Belgische en Franse religieuze organisaties. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2263	 Collectie België in rood album (40+). O.a. diverse uitvoeringen van: Vuurkruis 1914-1918, 
Medaille en Kruis van de IJzer, Kruis en Medaille Maritiem, Herdenkingsmedaille van het 
Comité Nationaal van Hulp en Voeding (Elisabeth) etc... Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2264	 Lot Belgisch Congo (6). O.a. Dienststerren in diverse uitvoeringen en Dienstmedaille voor 
Inboorlingen.  	 150,‒ 

		    2265	 Lot Belgisch Congo (7). Bestaande uit zeven Trouwe Dienst Medailles voor Inheemsen, zowel in 
bronzen als in zilveren graden. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2266	 Lot Belgisch Congo (9). Bestaande uit zes Dienststerren van Congo Vrijstaat, o.a. het schaarsere 
model 1889-1910 en drie medailles voor Trouwe Dienst. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    2267	 Lot Belgisch Congo (15). Divers lot, waarbij ook een National Order of the Leopard van de 
Democratische Republiek Congo. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    2268	 Lot Cameroon (3). Consisting of bronze, silver and gold grade Medals for the African Campaigns.   
AE, AR and AE gilt. ca. 30.2 mm. Extremely fine.	 100,‒ 

		    2269	 Lot France & (Former) Colonies in red album (20). A.o. Maritime, Postal, Social, Sportive, 
Touristic etc... Merit Crosses, Knight 's Cross Order of the Black Star of Benin etc...  	 200,‒ 

		    2270	 Lot Romania (2). Order of the Romanian Star, military issues, two different models of the Knight 
's cross.  AR 41.0 mm. & AR 43.2 mm. Various qualities. 	 100,‒ 
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		    2271	 Lot Romania (2). Order of the Romanian Crown. Both Knight's cross: military issue in silver gilt 
with swords and civil issue in silver. Various qualities. 	 100,‒ 

		    2272	 Lot Romania (3). A.o. 50th Anniversary of the inauguration of the Royal Castle at Peles etc..   
Various qualities. 	 100,‒ 

		    2273	 Lot Vatican (4). A.o.a Knight's badge of the Order of Pius IX, St. Gregory the Great and St. 
Sylvester etc... Various qualities. 	 200,‒ 

		    2274	 Lot Vatican (5). Consisting of Bene Merenti medals Leo XIII (regular issue and Jubilee 1925), 
Pius XI, Pius XII and Paulus VI. Various qualities. 	 150,‒ 

		    2275	 Lot Vatican (8). A.o. Jerusalem Pilgrim's Cross Pope Leo XIII (in white metal, silver and white 
metal gilt), Papal Lateran Cross etc... Various qualities. 	 150,‒ 

		    2276	 Lot Europe (2). Consisting of an Officer's Cross with Palm of the Order of the Christ from 
Portugal in silver and an Officer's Cross of the Order of the Redeemer from Greece in silver. 
On average Extremely Fine. 	 150,‒ 

		    2277	 Lot Europe. A.o. First and Second Class medals of the Russian Order of Maternal Glory, A 
Friedrich-August Medal from Saxony, a lot of (mainly Belgian) miniatures, a silver medal 
of the  'Bond Antwerpen Vooruit' awarded to founding member N.J. Cuperus etc... Various 
qualities. 	 100,‒ 

LOTS

18 & 19 oktober - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
18 oktober
10:00	 1	 –	 360		  Veiling 360

13:00 	 1	 –	 1169		 Veiling 361: Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, 
Wereld lots, Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke 
Nederlanden.

19 oktober
10:00 	 1170	 –	 1786		 Nederland Overzee, Overzee Lots

14:30 	 1787	 –	 2200		 Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk 
Willem I t/m Beatrix, Koninkrijk Lots, 

17:00	 2201	 –	 2789		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 
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2278
		 * 2278	  1566. GEUZENPENNING. Borstbeeld van Philips II naar links EN TOVT FIDELLES AV 

ROY. Kz. twee ineengeslagen handen en bedelnap •IVSQVES A PORTER LA BESACE. 
vL. I 85/84.5. AR 21.2 x 24.6 mm. (zonder de oogjes). Met oogje, kalebasflesjes en napje. 
Voorzien van keurteken. RR. 17e-eeuwse gieting, de kalebasflesjes en het bedelnapje zijn later 
aangebracht. Zeer fraai.	 500,‒ 

2279
		 * 2279	  (1574/later werk). GEUZENPENNING, HALVE MAAN. Draagpenning van de Watergeuzen 

die onder leiding van admiraal Boisot bij het ontzet van Leiden hebben gevochten LIVER 
TVRX ✳ DAN PAVS. Kz. ENDE SPIT sierelement DE LA MES. Vgl vL. I 192/190.1; Vgl. 
Nav. Med. 475; Vgl. KPK. 276-277; Vgl. Wigersma no. 10. AR 27.7 x 42 mm. 4.63 g. Met 
draagoog. Iets later werk, niettemin een fraai en verzorgd exemplaar. Bijna prachtig.	 250,‒ 

2280
		 * 2280	  1574 (uiterlijk 1577 vervaardigd). LEIDEN BELEGERD EN ONTZET, door (Dirk Jacobsz). 

Gezicht op Jeruzalem, op de voorgrond de vlucht van Sanherib. Kz. gezicht op Leiden en de 
vlucht van de Spanjaarden zònder brandende schans op voorgrond. cf. vL. I 195/193; JMP 
1953 nr. 16; N.M. 471. AR gegoten. 48.2 mm. Montagespoor op de rand, randtikjes, gepoetst. 
Zeer fraai.	 150,‒ 
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    2281    
		 * 2281	  1580. AFBRAAK VAN DE FORTEN VAN LEEUWARDEN, HARLINGEN EN STAVOREN. 

Het slechten van de forten. Kz. David en Goliath voor een legerkamp. vL. I 281.1; Rovers 1. 
AR 44.6 mm. 24.63 g. R. Iets zwak uitgemunt, tikje in het midden op de voorzijde. Zeer fraai.	 300,‒ 

2282
		 * 2282	  1602. INNAME VAN GRAVE, door C. Bloc. Borstbeeld van prins Maurits ·MAVRITIVS· PR· 

AVR· CO· NASS· CAT· MARC· VER· ET· VLIS, op armafsnede ÆT·34. Kz. oranjeboom 
TANDEM· FIT· SVRCVLVS· ARBOR / ANNO - 160Z. vL. I 569/553.1; Med. Ill. I 180.181. 
AR gegoten en gebruneerd 40.4 mm. Penning oud gietsel, doch later werk, aan 19e-eeuwse 
ketting met Nederlands wapenschild. Voorzien van diverse zilverkeuren. Charmant uitgevoerd 
geheel. Bijna prachtig.	 150,‒ 

2283
		 * 2283	  1613. ONBEKENDE RELIGIEUZE PENNING. Kelk met hosti waarop de kruisiging. SCIO CUI 

CREDIDI. Kz. MIRARI / NON RIMARI / SAPIENTIA / VERA EST / H. R. F. / 1613. AR 
31.2 mm. 14.35 g. Prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2284
		 * 2284	  1618. MAURITS VAN NASSAU, PRINS VAN ORANJE, door Gideon d 'Assegnies. Borstbeeld 

van prins Maurits ·MAVRITIVS· PR· AVR· CO· NASS· CAT· MARC· VER· ET· VLIS. Kz. 
oranjeboom tussen jaartal. TANDEM❀ FIT❀ SVRCVLVS❀ ARBOR. KPK 518. AE gegoten 
verguld en gebruneerd 48.2 mm. Aan draagoogje. Later werk. Zeer fraai +.	 150,‒ 

2285
		 * 2285	  1619. SYNODE VAN DORDRECHT, door C. Wijntgens. Nederlandse leeuw. Kz. wapen van 

prins Maurits met de Orde van de Kouseband. vL. II 112/113; Med. Ill. I 223.79. Tin gegoten 
58,1 mm. Monogram C lelie W in omschrift. Prachtig.	 400,‒ 

2286
		 * 2286	  1622/1623. BELEG VAN BERGEN OP ZOOM EN VERTREK DER HAARLEMSE 

SCHUTTERS O.L.V. KAPITEIN OLICAN EN VAN DER CAMER NAAR HASSELT, door 
(W. van Bylaer). Gezicht op Haarlem waaronder 6-regelige tekst. Kz. gezicht op Hasselt 
waaronder 3-regelige tekst, datum: 27 september. vL. II 147.1/146.1; JMP 1953.48. AR 
geslagen 50.2 mm. Bijna prachtig.	 400,‒ 
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2287
		 * 2287	  1645. DOOD VAN HUGO DE GROOT, door J. Dassier. Borstbeeld naar links. Kz. 7-regelige 

tekst. vL. II –. AR 28.2 mm. 8.57 g. RR in zilver. In (later) ebbenhouten schroefdoosje. Vrijwel 
prachtig.	 300,‒ 

2288
		 * 2288	  1645. DOOD VAN HUGO DE GROOT, door Caqué. Borstbeeld naar links. HUGO GROTIUS. 

Kz. 8-regelige tekst. vL. II –. Pb gegoten 40.4 mm. Later werk. Zeer fraai +.	 100,‒ 

2289
		 * 2289	  z.j. (1654–1658). TER HERINNERING AAN WILLEM VAN ORANJE EN DE AANBIEDING 

VAN HET STAATSBEWIND IN 1575, door P. van Abeele. Borstbeeld van Willem de Zwijger 
naar rechts WILHELMVS D· G· PRINC· AVRAI· COM· NASS· EC. Kz. de prins gezeten 
tussen twee raadsleden ❀ BELGICA LIBERTAS VICVIT VIRTVTE WILHELMI. vL. I 
206/203; Fred. M. 5/5a. AE gegoten en gebruneerd 64.4 mm. Draaggat. Een zeer fijne, iets 
latere, gieting, nietemin een zeer fraai verzorgd exemplaar met sprekende details. Prachtig.	 300,‒ 
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2290
		 * 2290	  1669. DOOD VAN CORNELIS WITSEN, BURGEMEESTER VAN AMSTERDAM IN 1653, 

1658, 1662 EN 1667. Borstbeeld naar links. Kz. gehelmd familiewapen. vL. III 71/65.2; 
Dreesm. 55; Bem. 231; KPK 1039. AE 58.3 mm. Uiterst zeldzaam in brons. Bijna prachtig.	 120,‒ 

2291
		 * 2291	  1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE 'S-GRAVENHAGE VERMOORD / THE 

BROTHERS DE WITT MURDERED. Dubbelportret. Kz. TWEE WITTEN EENSGEZINT…
etc. Met randschrift VIOLENTA MORTE DELETI· HAGÆ COMITIS· 20 AVG: A˙O·1672·. 
vL. III 87/81.3. AR 48.2 mm. Miniem randtikje. Prachtig.	 300,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2292
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2292	  1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE 'S-GRAVENHAGE VERMOORD / THE 
BROTHERS DE WITT MURDERED, door P. Avry. Naar elkaar toegewende portretten. Kz. 
veelkoppig monster (het gepeupel) verscheurt de gebroeders. Signatuur alleen op kz. vL. III 
87/81.1; KPK 1073. Witmetaal 72.2 mm. Onregelmatige rand, geslagen met de originele 
stempels. Prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2293
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2293	  z.j. (1672). WILLEM III ALS STADHOUDER INGEHULDIGD. Geharnast borstbeeld naar 
rechts. WILHELMVS III D· G· PRINC· AVRAICÆ · COM· NASS· Ec. Kz. gekroond wapen 
van de prins met de Orde van de Kouseband ·HONI· SOIT · QVI  – MAL· Y· PENSE. Cf. vL. 
III 151-152 (vz.) & vL. III 51.2 (kz). AE gegoten en gebruneerd 71.2 mm. Latere, doch redelijk 
scherpe, gieting. Zeer fraai +.	 150,‒ 

2294
		 * 2294	  1672. ONTZET VAN GRONINGEN & INNAME VAN KOEVORDEN / RELIEF OF 

GRONINGEN & COEVORDEN TAKEN. Gezicht op de stad Groningen waarop bommen 
vallen, op de voorgrond de belegeraars in slagorde met aan linkerzijde de tekst Belegeringe 
/ voor / Groningen. Kz. plattegrond van Koevorden met rondom het leger COEVERDEN· 
MET· STORMER: HANDT· INGENO: DEN· 20· DECE: 1·6·7·2. vL. III 108/102.3; Weil. 
13. AR 53.8 mm. 32.20 g. Opgewreven. Zeer fraai / Prachtig.	 300,‒ 



380

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

2295
		 * 2295	  1672. ONTZET VAN GRONINGEN & INNAME VAN KOEVORDEN / RELIEF OF 

GRONINGEN & COEVORDEN TAKEN. Gezicht op de stad Groningen waarop bommen 
vallen, op de voorgrond de belegeraars in slagorde met aan linkerzijde de tekst Belegeringe 
/ voor / Groningen. Kz. plattegrond van Koevorden met rondom het leger COEVERDEN· 
MET· STORMER: HANDT· INGENO: DEN· 20· DECE: 1·6·7·2. vL. III 108/102.3; Weil. 
13. AR 55.5 mm. 32.08 g. Opgewreven, randtikje. Zeer fraai.	 300,‒ 

2296
		 * 2296	  1678. VREDE VAN NIJMEGEN, VERDRAG TUSSEN NEDERLAND, FRANKRIJK, 

OOSTENRIJK, SPANJE, DENEMARKEN, ZWEDEN EN BRANDENBURG. Pijlbundel 
en lelietak binnen olijfkrans waaromheen QVIS−SEPA−RABIT. Omschrift ❀ CONINGVNT 
SVA TELA LEO, SVA LILIA GALLVS. Kz. 9-regelige tekst GEDACHTENIS / VAN  'T 
VREE 'BEFLU 'IT / SOO LANG GEFOCHT, etc. vL. III 248/233.3; Pax 293. AR 41.8 mm. 
13.85 g. Imponerende patina. FDC.	 300,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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2297
		 * 2297	  1678. VREDE VAN NIJMEGEN, VERDRAG TUSSEN NEDERLAND, FRANKRIJK, 

OOSTENRIJK, SPANJE, DENEMARKEN, ZWEDEN EN BRANDENBURG. Pijlbundel 
en lelietak binnen olijfkrans waaromheen QVIS−SEPA−RABIT. Omschrift ❀ CONINGVNT 
SVA TELA LEO, SVA LILIA GALLVS. Kz. 9-regelige tekst GEDACHTENIS / VAN  'T 
VREE 'BEFLU 'IT / SOO LANG GEFOCHT, etc. vL. III 248/233.3; Pax 293. AR 41.6 mm. 
15.94 g. Onregelmatige patina. Zeer fraai +.	 200,‒ 

2298
		 * 2298	  z.j. (1685). KRONING JACOBUS II / CORONATION JAMES II, door G. Bower. Zijn gelauwerd 

borstbeeld met lang haar en mantel naar rechts. Kz. de stoel van Staat met de Britse kroon 
beschermd door engel met olijftak en vlammend zwaard ·TUTAMEN – AB ALTO. Med. Ill. I 
611.18. AR 43.6 mm. RR. Randtikjes. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 400,‒ 

2299   2300
		  (Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2299	  1688. WILLEM III AANKOMST IN TORBAY / WILLIAM III LANDING AT TORBAY, door 
R. Arondeaux. Willem III als Romeins keizer reikt Britannia de hand, achter haar Engels 
wapenschild op een oranjeboom DEO VIN – DICE IUSTITIA COMITE. Op de afsnede 
initialen R. A. F. Kz. landingsscène. vL. III 380/355.1; Med. Ill. I 639.65; Eimer 298. AR 47.4. 
Aan oog en ring. Fraai.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		 * 2300	  z.j. (ca. 1690). WILLEM III. HERINNERING SLAG AAN DE BOYNE / WILLIAM III. BATTLE 
OF THE BOYNE, MEMORIAL. De koning te paard naar links. PRINCE OF ORANG(E). 
Kz. GOD / SAVE THE / KING. VvL. -. AR gegraveerd 27.0 x 30.8 mm. Afgehaald oogje, 
doorboord. Zeer fraai.	 300,‒ 
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2301

		 * 2301	  1694. 1E EEUWFEEST BEVRIJDING STAD GRONINGEN / 1ST CENTENARY LIBERATION 
OF GRONINGEN, door (J. van Rickingen). Staande Romeinse veldheer met stadswapen aan 
zijn voeten, ter linkerzijde gezicht op Groningen. Kz. GRONINGA / DES PRINSEN SWEERD 
MET GODES ARM / BRAGT PAAP EN SPANJAERT IN ALARM / ALS LEUGEN VOOR 
HET LIGHT VERDWEEN / WIENS SUIVRE GLANS IN TEMP  ' LEN SCHEEN / EEN 
RECHTE VREUGD VOOR KLEIN EN GROOT / DIE GRONINGEN SLUIT IN HAAR 
SCHOOT / DIT HEEFT DES HEEREN HAND GEDAEN / EN DESE PENNINGEN DOEN 
SLAEN / REDUCTA. / 1594:13 JULY. Als omschrift: MONUMENTUM REDUCT: CIVIT: 
GRONING: CELEBRAT. A: IUBEL: 1694. 15 MENS: IUL: punt. vL. IV 116/175.1; DPR II 
2344. AR 49.6 mm. 38.15 g. RRRR. Prachtige diepe patina. Prachtig.	 500,‒ 

 				    Dit is het derde ons bekende exemplaar. 

2302
		 * 2302	  1694. 1E EEUWFEEST BEVRIJDING STAD GRONINGEN / 1ST CENTENARY LIBERATION 

OF GRONINGEN, door J. v. Rickingen. Krijgsheld, waarschijnlijk prins Maurits, met 
wapenschild van Groningen. Zeldzame variant met stadsgezicht op achtergrond. Kz. In 
binnencirkel: GRONINGA / DES PRINSEN SWEERD MET GODES ARM / BRAGT PAAP 
EN SPANJAERT IN ALARM / ALS LEUGEN VOOR HET LIGHT VERDWEEN / WIENS 
SUIVRE GLANS IN TEMP  ' LEN SCHEEN / EEN RECHTE VREUGD VOOR KLEIN 
EN GROOT / DIE GRONINGEN SLUIT IN HAAR SCHOOT / DIT HEEFT DES HEEREN 
HAND GEDAEN / EN DESE PENNINGEN DOEN SLAEN / REDUCTA. / 1594:13 JULY. 
Als omschrift: MONUMENTUM REDUCT: CIVIT: GRONING: CELEBRAT. AO. IUBEL: 
1694. 13 MENS: IUL: ster. vL. IV 116/175.1; DPR II 2344. AR 48.9 mm. 38.13 g. RRR.  
Onregelmatige rand. Bijna prachtig.	 400,‒ 

 				    Deze penning memoreert het Eeuwfeest van het Beleg van Groningen, waarbij Maurits van Oranje en Willem Lodewijk 
van Nassau-Dillenburg op 22 juli 1594 de stad innamen. Het feitelijke beleg duurde slechts twee maanden, maar er gingen 
ruim 5 jaren aan vooraf waarbij de toegangswegen naar de stad een voor een werden ingenomen. De inname van de stad 
had grote gevolgen; vrijwel de hele Noordelijke Nederlanden waren nu in handen van de Opstandelingen en Stad en 
Ommelanden werden tot één gewest aangewezen. Deze penning, vervaardigd naar aanleiding van het eeuwfeest in 1694, 
kent twee varianten: een met en een zonder het stadsgezicht achter de ridder, waarbij de variant met stadsgezicht het minst 
voorkomt. Zie voor een stempelgelijk exemplaar kavel 1921 in veiling Schulman 347 van 16  & 17 april  2015 (daar  
in goud). 
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2303
		 * 2303	  1694. 1E EEUWFEEST BEVRIJDING STAD GRONINGEN / 1ST CENTENARY 

LIBERATION OF GRONINGEN, door J. v. Rickingen. Krijgsheld, waarschijnlijk prins 
Maurits, met wapenschild van Groningen. Variant zonder stadsgezicht op achtergrond. Kz. In 
binnencirkel: GRONINGA / DES PRINSEN SWEERD MET GODES ARM / BRAGT PAAP 
EN SPANJAERT IN ALARM / ALS LEUGEN VOOR HET LIGHT VERDWEEN / WIENS 
SUIVRE GLANS IN TEMP  ' LEN SCHEEN / EEN RECHTE VREUGD VOOR KLEIN 
EN GROOT / DIE GRONINGEN SLUIT IN HAAR SCHOOT / DIT HEEFT DES HEEREN 
HAND GEDAEN / EN DESE PENNINGEN DOEN SLAEN / REDUCTA. / 1594:13 JULY. 
Als omschrift: MONUMENTUM REDUCT: CIVIT: GRONING: CELEBRAT. AO. IUBEL: 
1694. 13 MENS: IUL: punt. vL. IV 116/175.1; DPR II 2344. AR 47.8 mm. 38.00 g. R. 
Randtikje, iets zwak uitgemunt. Bijna prachtig.	 300,‒ 

2304
		 * 2304	  1696. AMSTERDAM, AANSPREKERSOPROER, door J. Luder. De grote penning voor de 

officieren van de schutters. Neptunus op zeewagen bestraft de wind. Kz. ijsvogelnest met vier 
vogels op een kalme zee, in afsnede signatuur I. LUDER. F. vL. IV 161/221.1 var.; Dreesm. 
76; DPR. 2425d. AR 58.2 mm. Klein krasje in het veld, doch mooi van kleur. Prachtig +.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2305
		 * 2305	  1696. AMSTERDAM, AANSPREKERSOPROER, door Arondeaux. De grote penning voor de 

officieren van de schutters. Neptunus op zeewagen bestraft de wind. Kz. ijsvogelnest met twee 
ijsvogels op een kalme zee, in afsnede signatuur A. vL. IV 161/221.1; Dreesm. 76; DPR. 
2425a; CBLS 186. AR 59.4 mm. Tikje in de rand. Prachtig.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2306
		 * 2306	  1696. AMSTERDAM, AANSPREKERSOPROER, door J. Boskam. De grote penning voor de 

officieren van de schutters. Neptunus op zeewagen bestraft de wind. Kz. ijsvogelnest met twee 
ijsvogels op een kalme zee, in afsnede signatuur I. BOSKAM F. vL. IV 161/221.1; Dreesm. 
76; DPR. 2425b; CBLS 186. AR 57.4 mm. Prachtig.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2307
		 * 2307	  1696. AMSTERDAM. AANSPREKERSOPROER, door J. van Dishoecke. Neptunus op 

zeewagen bestraft de wind, signatuur I. V. DISHOECKE. F. Kz. ijsvogelnest op een kalme 
zee. De kleine penning voor de schutters. cf. vL. IV 161/221.3; DPR. 2427h. AR 38.2 mm. 
26.22 g. FDC.	 150,‒ 

  				    Uit collectie Van Loon.'De Magistraat zich ziende, zoo door de te paard gesteegene vrywilligers als de gewapende 
burgers, op zoo eene edelmoedige en vaardige wijs bijgesprongen, vondt sedert goed, die beweeze hulp te erkennen, liet 
dierhalven deezen penning van driederhande grootte maaken en aan iederen der in de wapenen verscheene burgeren, naar 
gelang van ieders rang, eenen derzelven vereeren' (zie De Beel. 1999-6). 
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2308
		 * 2308	  1696. AMSTERDAM, AANSPREKERSOPROER. De middelgrote penning voor de 

onderofficieren van de schutters. Neptunus op zeewagen bestraft de wind. Kz. ijsvogelnest op 
een kalme zee, in afsnede MDCXCVI en zonder signatuur. Vgl. vL. IV 161/221.2; Vgl. DPR. 
2426; Vgl. CBLS 187. AR 49.4 mm. Deze variant zonder signatuur is sedert 1880 nimmer 
bij ons voorgekomen. RRRR. Prachtig.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2309
		 * 2309	  1696. AMSTERDAM. AANSPREKERSOPROER. Neptunus op zeewagen bestraft de wind, 

zonder signatuur. Kz. ijsvogelnest op een kalme zee. De kleine penning voor de schutters. vL. 
IV 161/221.3; Vgl. DPR. 2427. AR 37.8 mm. 24.35 g. Prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2310
		 * 2310	  1696. AMSTERDAM. AANSPREKERSOPROER, door R. Arondeaux. Neptunus op zeewagen 

bestraft de wind, signatuur R. ARONDEAUX. Kz. ijsvogelnest op een kalme zee. De kleine 
penning voor de schutters. vL. IV 161/221.3; ; DPR. 2427e. AR 39.2 mm. 25.32 g. Minieme 
krasjes in het veld. Prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2311
		 * 2311	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 

NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door R. Arondeaux. Links keizer Leopold I 
en koning–stadhouder Willem III, rechts Lodewijk XIV en Karel XI van Zweden sluiten de 
Janustempel CÆSA FIRMABANT FOEDERA• PORCA. Kz. gezicht op het paleis te Rijswijk 
in een krans van wapens en namen van de deelnemende landen. vL. IV 215/273.2; Med. Ill. II 
169.453; Pax 378; Hild. 14.  AR 49.2 mm. 45.76 g. Prachtig / Prachtig +.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2312	  1697. VREDE VAN RIJSWIJK TUSSEN FRANKRIJK, SPANJE, ENGELAND EN DE 
NEDERLANDEN / PEACE OF RYSWICK, door (J. Luder). Pax bij geknielde moeder DE 
BARMHERTIGHEYD ROEMT TEGEN HET OORDEEL. Kz. altaar met brandende wapens 
DE VREEDE TOT RYSWYK GESLOOTEN. Kleine loterijpenning van Muiden. vL. IV 
190/248.2; Med. Ill. II 175.464; Pax 344; KPK 1853. AR 20.6 mm. 2.85 g. Prachtig.	 40,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2313
		 * 2313	  z.j. DE GOUDZOEKER. Man zittend bij een oven, met de tekst IK ZOEK NAAR GOUD / 

DOOR KONST EN VUUR. Kz. twee staande figuren, beiden met een houten been. MAAR 
ARMOE VOLGT / TER QUADER UUR.   AR voorzijde simili gegraveerd 43.8 mm. 19.14 g. 
Prachtig.	 300,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2314
		 * 2314	  1716. JOAN CORVER, BURGEMEESTER VAN AMSTERDAM EN 50 JAAR LID VAN DE 

RAAD, door Willem de Wijs. Borstbeeld naar recht. Kz. 8-regelige tekst. VvL. 6. AR 48.8 
mm. 49.02 g. RRRR. Wij hebben sinds 1880 nog nooit een exemplaar van deze penning 
kunnen aanbieden. Kras keerzijde. Prachtig +.	 400,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2315
		 * 2315	  1716. JOAN CORVER, BURGEMEESTER VAN AMSTERDAM EN 50 JAAR LID VAN DE 

RAAD, door Willem de Wijs. Borstbeeld naar recht. Kz. 8-regelige tekst. VvL. 6. AR 48.8 
mm. 49.58 g. RRRR. Wij hebben sinds 1880 nog nooit een exemplaar van deze penning 
kunnen aanbieden. Prachtig.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2316
		 * 2316	  1724. ZILVEREN HUWELIJK MR. ABRAHAM PHILIPS & ANNA ELISABETH DE 

MUNNIK. Algemeen type door J. van Dishoecke. Vz. gevleugelde man met zandloper bij zuil 
waarop XXV, op achtergrond een zuil met L. Kz. 12–regelig gedicht. Gegraveerd kantschrift: 
OP DE 25 JARIGE TROUWDAG VAN Mr. ABRAHAM PHILIPS EN ANNA ELISABETH 
DE MUNNIK GEVIERT DEN 7 JANUARI 1724. Bem 779; DPR III 315. AR 49.2 mm.  
FDC.	 400,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2317
		 * 2317	  1730. 2E EEUWFEEST DER AUGSBURGSE CONFESSIE TE AMSTERDAM GEVIERD, 

door M. Holzhey. Hand uit de wolken houdt weegschaal met boeken. Kz. 5-regelige tekst met 
chronogram. VvL. 57. AR 28.8 mm. 22.19 g. FDC.	 300,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2318
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2318	  z.j. (1732). SCHROEFMEDAILLE/SCHRAUBMEDAILLE. SALZBURGER EMIGRANTEN, 
door (Abraham Remshard, Augsburg). Salzburger familie verlaat het land, op de achtergrond 
een vertrekkend rijtuig en bergen. Kz. de koning van Pruisen ontvangt een familie van drie 
personen. Aan de binnenzijde gekleurde landkaarten van Salzburg en Litouwen en gekleurde 
afbeeldingen met hun levensverhaal. Pressler III & XV. In totaal 16 van de 17 afbeeldingen 
aanwezig (nr. 8 ontbreekt). AR 44.8 mm. Afbeeldingen gescheiden. Fraai +.	 500,‒ 

2319
		 * 2319	  1740. HAARLEM. 3E EEUWFEEST UITVINDING DER BOEKDRUKKUNST, door M. 

Holtzhey. Borstbeeld van Laurens Jansz. Coster driekwart naar rechts. Kz. 8-regelig gedicht. 
VvL. 146; Jehne 9.  AR 46.6 mm. 34.59 g. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 
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2320
		 * 2320	  1747. AMSTERDAM. DOORTOCHT VAN PRINS WILLEM IV / WILLIAM IV IN 

AMSTERDAM, door Marmé. Penning voor de wachthebbende burgers. Stadsgodin bij 
oranjeboom en brandend altaar. Kz. 10-regelige tekst. VvL. 250. AR 43.8 mm. 30.79 g. 
Schitterende kleurrijke patina. Prachtig.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2321
		 * 2321	  1747. AMSTERDAM. DOORTOCHT VAN PRINS WILLEM IV / WILLIAM IV IN 

AMSTERDAM, door Marmé. Penning voor de wachthebbende burgers. Stadsgodin bij 
oranjeboom en brandend altaar. Kz. 10-regelige tekst. VvL. 250. AR verguld 37.4 mm. 19.70 
g. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2322
		 * 2322	  1747. AMSTERDAM. DOORTOCHT VAN PRINS WILLEM IV / WILLIAM IV IN 

AMSTERDAM, door Marmé. Penning voor de wachthebbende burgers. Stadsgodin bij 
oranjeboom en brandend altaar. Kz. 10-regelige tekst. VvL. 250. AR 37.4 mm. 19.71 g. FDC.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2323
		 * 2323	  1747. AMSTERDAM. DOORTOCHT VAN PRINS WILLEM IV, door Marmé. Penning voor de 

wachthebbende burgers. Vz. Stadsgodin bij oranjeboom en brandend altaar. Kz. 10‒ regelige 
tekst. VvL. 250. AR 32.2 mm. 9.77 g. FDC.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2324
		 * 2324	  1748. VREDE VAN AKEN / PEACE OF AIX-LA-CHAPELLE CONCLUDED, door M. 

Holtzhey. Borstbeeld van Willem IV met samengebonden haar naar rechts. Kz. Religie offert 
aan de terugkerende godin Astræa als Gerechtigheid. VvL. 258, Pax 566. Med. Ill. –. AR 43.2 
mm. 29.86 g. RRR. Prachtige patina, krasje in de rand. Prachtig.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2325
		 * 2325	  1751. INHULDIGING PRINS WILLEM IV TOT MARKGRAAF VAN VLISSINGEN 

& VEERE, door N. van Swinderen. De prins als Ulysses met Telemachus en Eumenes. Kz. 
stadhuis van Veere. VvL. 298; KPK 2949.  AR 32.0 mm. 10.73 g. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 90,‒ 

 				    Deze strooipenning werd door de prins zelf uit het venster van het stadhuis te Vlissingen geworpen naar de burgerij. 
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2326
		 * 2326	  1766. EEUWFEEST VAN HET AALMOEZENIERSWEESHUIS TE AMSTERDAM, door J. 

G. Holtzhey. Onder alziend oog vrouw met drie kleine kinderen. Kz. wapen van Amsterdam 
omringd door 14 wapens van de regenten. VvL. 379; KPK 3127; Dreesm. 151; Brett. 3024. AR 
49.2 mm. 45.15 g. Prachtige patina. Prachtig.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2327
		 * 2327	  1768. AMSTERDAM. INTOCHT VAN PRINS WILLEM V  & PRINSES WILHELMINA VAN 

PRUISSEN, door J.G. Holtzhey. Dubbelportret naar rechts. Kz. cherubijn met stadswapen 
van Amsterdam boven 10-regelige tekst. VvL. 424. AR 42.8 mm. 27.40 g. Prachtige patina, 
charmant stuk. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2328
		 * 2328	  1770. AMSTERDAM. BOUW VAN HET EVANGELISCH LUTHERS BESTEDELINGENHUIS, 

door Th. van Berckel. Het gebouw op het Weesperveld. Kz. de Godsdienst met het Heilig 
Schrift en kruis bij altaar met het wapen van Amsterdam. VvL. 450; KPK. 3221. AR 39.4 mm. 
20.22 g. Prachtig +.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2329	  1773. VRIENDSCHAPSPENNING, door J. Lageman. Vriendschap vertrapt de nijd. Kz. 
8-regelige tekst EEN HEILIG PANDT / IS VRINDSCHAPS BANDT etc. AR 28.2 mm. 
Vrijwel FDC.	 80,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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		    2330	  1774. INVOERING VAN DE NIEUWE PSALMBERIJMING. Koning David bespeelt harp. Kz. 
Nederlandse maagd met wapenschild op baal, koe, schip (handel, veeteelt en zeevaart). VvL. 
496.  AR 32.7 mm. 12.14 g. Prachtig +.	 80,‒ 

2331
		 * 2331	  1779. AMSTERDAM. PRIJSPENNING VAN HET SCHUTTERSGEZELSCHAP, door D. 

Meyer. Pallas overhandigt lauwerkrans aan schutter bij obelisk met stadswapen en schietschijf. 
Kz. gekroonde valk met Amsterdams borstschild houdt schietschijf op kruislings geplaatste 
snaphanen vast. VvL. 545. AR 32.4 mm. 10.90 g. Prachtig.	 100,‒ 

2332
		 * 2332	  1781. ZEESLAG BIJ DE DOGGERSBANK / NAVAL BATTLE OF THE DOGGER BANK, 

door J. G. Holtzhey. De Nederlandse maagd met speer wijst op haar zeekroon bij brandend 
altaar, rechts aanvallende leeuw. Kz. 7 namen in kransen van de schout-bij-nacht Joh. Arn. 
Zoutman en zijn kapiteins. VvL. 562; KPK 3375; Betts 589; Nav. Med. 626. AR 45.0 mm. 
Prachtige kleurrijke patina en gematteerde details. FDC.	 400,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2333
		 * 2333	  1781. VRIENDSCHAPSPENNING, door I.M. Lageman. Staande vriendschap met krans en 

mand waarin harten en rozen. Kz. 8-regelige tekst. AR 41.8 mm. 21.80 g. Vrijwel FDC.	 100,‒ 
				    Uit collectie Van Loon.



393

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

2334
		 * 2334	  z.j. (1806). KIEZERSPENNING RIJNLAND. Gekroond wapen. Kz. 3-Regelige tekst binnen 

lauwerkrans. KPK. 3842; Nahuys I.6; Bramsen 606. AR 39.4 mm. Mooie matte details en 
glimmende velden, haarlijntjes. Prachtig.	 100,‒ 

		    2335	  (1813). PRINS WILLEM VI SOUVEREIN VORST VAN DE NEDERLANDEN. Borstbeeld 
naar links. Kz. TOT HEIL / DES / VOLKS. Dirks 9. AR 30.5 mm. 8.20 g. R. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

		    2336	  1815. INHULDIGING TE BRUSSEL VAN KONING WILLEM I, door Van de Goor. 
Strooipenning. Borstbeeld naar rechts. Kz. 5-regelige tekst binnen olijfkrans. Dirks 63a. AR 
23.3 mm. 7.10 g. In deze kwaliteit weinig voorkomend. FDC.	 60,‒ 

		    2337	  1817. BRUSSEL. OPENING ACADEMIE VOOR BEELDENDE KUNST, door Braemt. Buste 
Willem I naar links. Kz. 6 regels tekst. ACADEMIA etc. Dirks 105. AE 37.2 mm. Bijna  
prachtig.	 50,‒ 

		    2338	  1820. OPRICHTING EN INWIJDING VAN DE KON. ACADEMIE VOOR BEELDENDE 
KUNSTEN TE AMSTERDAM. Portret Willem I naar links. Kz. 9-regelige tekst. Dirks 156b.  
AR 42.4 mm. 34.64 g. Prachtig.	 80,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2339	  1820. OPRICHTING EN INWIJDING VAN DE KON. ACADEMIE VOOR BEELDENDE 
KUNSTEN TE AMSTERDAM. Portret Willem I naar links. Kz. 9-regelige tekst. Dirks 156b.  
AR 42.4 mm. 34.38 g. Prachtig.	 80,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2340
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2340	  1827. NIEUWE WEG IN LUXEMBURG GEOPEND, door Grun. Borstbeeld Willem I naar 
links. Kz. 8-regelige tekst. Dirks 288. FE gegoten 65.5 mm. Zeer fraai +.	 90,‒ 
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2341
		 * 2341	  1832. GENERAAL CHASSÉ. Borstbeeld van de generaal vrijwel van voren. Kz. gezicht op de 

citadel Antwerpen. Dirks 463; Bax 102. AE 48.8 mm. Prachtig.	 100,‒ 

2342     2344
		 * 2342	  1835. KROONPRINS WILLEM (II) NA EEN ZWARE ZIEKTE HERSTELD, door D. van der 

Kellen. Dankbare Nederlandse maagd vult offerschaal op brandend altaar. Kz. 4-regelige 
tekst binnen krans van oranje takken. Dirks 507; Brett 4641. AE 32.2 mm. In schroefdoosje, 
voorzien van origineel vignet. Prachtig.	 100,‒ 

		    2343	  1850. PIETER HUIDEKOPER, BURGEMEESTER VAN AMSTERDAM 1842–49, door Van 
der Kellen. Borstbeeld naar links. Kz. HIJ / WAS DER STEDE / GOED / EN DEED DEN 
ARME / WEL in eikenkrans. Dirks 702.  AE 57.8 mm. FDC.	 40,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		 * 2344	  1853. BEZOEK VAN WILLEM III AAN UTRECHT. Hoofd van de koning naar rechts boven 
palm- en lauriertak. Kz. 6-regelige tekst. Dirks 748; Schef. 8A. AE 28.2 mm. Prachtig.	 90,‒ 

		    2345	  1856. HAARLEM. OPRICHTING STANDBEELD L.J. COSTER, door S.C.Elion. Het 
standbeeld. Kz. 3-regelige tekst. Dirks 779. AE 75.0 mm. Tikjes in de rand. Zeer fraai +.	 50,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2346	  1856. AMSTERDAM. ONTHULLING VAN HET MONUMENT OP DE DAM ‘NAATJE’, door 
S.C. Elion. Borstbeeld Willem III naar rechts. Kz. het monument. Dirks 782. AE 75.2 mm. 
Zeer fraai / Zeer fraai +.	 50,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2347	  1858. KROONPRINS WILLEM NICOLAAS VAN ORANJE MEERDERJARIG, door M.C. de 
Vries Jr. Hoofd van de prins naar rechts. Kz. 7-regelige tekst binnen cirkel van 12 wapenschilden 
door lint verbonden. Dirks 810. AE 62.0 mm. Gevlekt. Zeer fraai.	 40,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2348	  1862. ONTWERPWET AANGENOMEN TOT AANLEG NOORDZEE-KANAAL, door M.C. 
de Vries. Amsterdamse stedenmaagd met de personificatie van de Blijde Toekomst. Kz. 
Hercules, Wetenschap, Mercurius en Neptunus. Dirks 882. AE 64.8 mm. Tikjes in de rand. 
Zeer fraai +.	 60,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2349
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2349	  1863/1864. VOORBURG. VIERING DER OVERGEBLEVEN LEDEN VAN HET 2E 
REGIMENT GARDES D'HONNEUR 50 JAAR GELEDEN GESTATIONEERD TE METZ, 
door S. de Vries. Nederlandse maagd getooid met muurkroon. Kz. namen van de 48 nog in 
leven zijnde leden. Dirks 887; Br. 2071. AE 70.6 mm. 98.45 g. R. Randtikjes. Prachtig.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2350	  1870. RODE KRUIS, PENNING VAN VERDIENSTE, door S. de Vries. Vlag van het Rode 
Kruis. Kz. wapen van Genève binnen wapens van de 20 lidstaten. Zw. 174. Zonder draagoog. 
AE 42.6 mm. Iets kopergroen, randtikjes. Zeer fraai.	 80,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2351
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2351	  1876. OPENING VAN HET NOORDZEEKANAAL, door Ed Geerts. Borstbeeld Willem III naar 
links. Kz. Nederlandse maagd en soldaat met Amsterdamse vlag in galei. Zw. 395; Dreesm. 
450. AE 50.8 mm. Prachtig.	 90,‒ 

2352
		 * 2352	  1884. BEZOEK TRANSVAALSCHE DEPUTATIE AAN NEDERLAND, door C.J. Begeer. 

Gekroond wapen van Nederland en wapen van Transvaal UIT EENEN STAM / GOD ZIJ MET 
HEN. Kz. 6-regelige tekst boven samengevouwen handen. Zw. 632. AE 48.2 mm. Prachtig.	 100,‒ 
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2353
		 * 2353	  1889. TER ERE VAN MR. N.P. VAN DEN BERG. BIJ ZIJN AFSCHEID ALS PRESIDENT 

VAN DE JAVASCHE BANK TE BATAVIA, door J. en L. Wiener. Portret naar rechts. Kz. 
9-regelige tekst binnen lauwerkrans. Zw. 847.  AE 61.0 mm. Bijna prachtig.	 90,‒ 

2354
		 * 2354	  1890. WILHELMINA WORDT KONINGIN, door (G. Haas). Wilhelmina met hangend haar naar 

links in parelrand. Kz. gekroond Nederlands wapen op ruitvormig schild met aan weerszijden 
FLORIRA L’ORANGIER. Zw. 922; KB. 130. AE 58.8 mm. Randtikje. Prachtig.	 90,‒ 

 				    Het betreft hier het originele exemplaar uit 1890. In 1964 zijn er door Begeer naslagen vervaardigd op diverse, kleinere  
formaten. 

2355
		 * 2355	  1898. WILHELMINA, INHULDIGINGSPENNING, door (J.H. Baars) / (J.P.M. Menger). Portret 

met diadeem naar links. Kz. 5-regelige tekst rechts van oranjetak. S & Z. 3. AR 6.80 g. 13.9 
mm. Met matte details en glimmende velden. Haarlijntjes. Prachtig +.	 90,‒ 
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2356
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2356	  1898. WILHELMINA, INHULDIGINGSPENNING, door Bart van Hoven. Borstbeeld naar 
links. Kz. koningin reikt de Nederlandse maagd de hand, Nederlandse leeuw aan haar voeten. 
KB. 355; S & Z. 4. AR 60.25 mm. 95.38 g. Prachtig.	 100,‒ 

 				    Uit collectie Van Loon. In zilver 482 ex. en in brons 1130 exemplaren vervaardigd. 

		    2357	  1898. AMSTERDAM 6 SEPTEMBER. INHULDIGING WILHELMINA, door J.C. Wienecke. 
De stedenmaagd met de Nederlandse leeuw aan haar voeten, omgeven door de emblemen van 
handel, scheepvaart en nijverheid, op achtergrond de Nieuwe Kerk. Eenzijdig. S & Z. 5; KB. 
356; CJCW. 44.  AE 101.5 x 74.9 mm. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

 				    Slechts 300 exemplaren geslagen. 

2358
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2358	  (1666 / 1907). MICHIEL ADRIAANSZ. DE RUYTER, VIERDAAGSE ZEESLAG / NAVAL 
ACTION OF MICHAEL DE RUYTER, door C. Adolphi. Geharnast borstbeeld driekwart 
naar links, op de armafsnede C· AD· F· Kz. gezicht op de zeeslag met brandend schip op 
voorgrond, in afsnede PVGNANDO·. vL. III 186/176; Med. Ill. I 522.169; KPK 961; vHvB. 
Plaat I,3; CJCW 86. Naslag 's Rijks Munt. Mercuriusstaf en 1907 ingeslagen in de rand. AE 
72.2 mm. Prachtig.	 100,‒ 
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2359
		 * 2359	  1907. 2E VREDESCONFERENTIE TE ‘S-GRAVENHAGE, door Hippolyte le Roy. De Oorlog 

–man met schild en zwaard– wordt door vrouw gewezen op de zegeningen van de vrede PRO 
PACE. Kz. rank vaartuig op woeste baren waarboven SPES. Pax 905/906; Zw. 747; RBN 1909 
no 26. Uitgifte Societé Hollandaise–Belge. AR 65.2 mm. 111.35 g. Krasjes in de velden. Bijna 
prachtig.	 300,‒ 

 				    In zilver slechts 51 exemplaren geslagen. 

2360
		 * 2360	  1909. GEBOORTE VAN PRINSES JULIANA, door C.J. Begeer. Hoofden van Wilhelmina en 

Hendrik naar links. (verg. KB. 453). Kz. aanziend portret Juliana van Stolberg omgeven door 
oranjetakken tussen datum en naam van de baby in sierletters. KB. 851. AR 50.2 mm. 42.67 g. 
Vrijwel FDC.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2361	  1909. GEBOORTE PRINSES JULIANA (2), door J.C. Wienecke. Nederlandse maagd houdt 
baby in haar armen. Kz. oranjeboom waarop gekroond schild met de borstbeelden van de 
ouders Hendrik en Wilhelmina naar links gewend. JMP 1909 pl.VI.5; CJCW 99. AE 65.2 mm. 
Toegevoegd: AR 38.9 mm. Moderne naslag van deze penning. Prachtig.	 80,‒ 

 				    In zilver zijn hiervan 400 exemplaren vervaardigd, in het brons 350. 

		    2362	  1913. 1E EEUWFEEST VAN DE ONAFHANKELIJKHEID, door J.C. Wienecke. Man plant 
vruchtdragende oranjeboom in Hollandse tuin. Kz. 7-regelige tekst onder Nederlands 
wapenschild. Bax 170; CJCW. 121.  AE 66.2 mm. Prachtig.	 80,‒ 

 				    Van deze penning zijn 157 zilveren en 298 bronzen exemplaren geslagen. 

		    2363	  1914. ALGEMEEN STEUNCOMITÉ (6), door J.C. Wienecke. Gekroonde leeuw in Hollandse 
tuin. Kz. palmtak boven vuurijzer. KB. 1108-1109; CJCW. 126-126a. AE 65.2 mm. (2), AE 
29.1 mm. (2)  & AR 29.0 mm. (2). Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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		    2364	  1914. 75-JARIG BESTAAN HOLLANDSE IJZEREN SPOORWEGMAATSCHAPPIJ (3), door 
J.C. Wienecke. Man draagt cirkelvormig gebogen rail met acht gekroonde wapens van de 
provincies waardoor de spoorweglijnen lopen. Kz. kaart van Nederland waarop de voornaamste 
stations zijn aangegeven. KB. 1100; CJCW. 127. AE 76.0 mm., AE 76.0 mm. en Bakeliet 74.4 
mm. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2365	  1914. SIETSKE WIENECKE, door J.C. Wienecke. Dochter van de medailleur in rond medaillon, 
in de hoeken duinrozen. Kz. penningpers tussen wapens van België en Nederland, gereedschap. 
KB. 1119; CJCW. 124. AE plaquette 47.8 x 47.8 mm. Prachtig.	 80,‒ 

 				    Uitgave van de Nederlandsch-Belgische Vereeniging der Vrienden van de Medaille. 

2366
		 * 2366	  1914. KOLONIALE TENTOONSTELLING SEMARANG, door J.C. Wienecke. Gehurkte 

Javaanse bruid in tempelpoort met geluksdragers versierd. Kz. glad veld met onderaan het 
gekroonde wapen van Semarang. KB. 1106; CJCW. 128.  AE 59.2 mm. Prachtig.	 150,‒ 

		    2367	  1915. WORMERVEER. TER HERDENKING VAN DE OPRICHTING DER FIRMA 
WESSANEN EN LAAN, door J.C. Wienecke. Vrouw met sikkel tussen korenaren boven 
gedenkplaat. Kz. de namen van de directie van de afgelopen 50 jaar. KB. 1136; CJCW. 136.  
AE 76.0 mm. Bijna prachtig.	 80,‒ 

2368
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2368	  1916. DE GEMEENTERAAD VAN VEENDAM AAN JHR. MR. DR. E.A. VAN BERESTEYN, 
door J.J. van Goor. Voorgevel van het stadhuis te Veendam. Kz. plattegrond met windroos 
en gemeentewapen. KB 1204. AR gegoten 85.2 mm. ca. 209 g. Hoogstwaarschijnlijk 
UNIEK in zilver.  In originele cassette van Begeer, de onderzijde voorzien van een zegel 
van het familiearchief van Van Beresteyn. Inclusief deels ingekleurde plattegrond van het 
uitbreidingsplan van de gemeente. Daarnaast voegen wij een algemene prijspenning toe (op 
naam van Jhr. Mr. Eltjo Aldegondus Van Beresteijn) en de Familiepenning geslagen op het 
zilveren huwelijk van JHR. MR. ELTJO ALDEGONDUS VAN BERESTEYN burgemeester van 
Veendam  & JULIA CAROLINA FROWEIN, door J.J. van Goor in zilver uit 1925. Prachtig.	 500,‒ 

 				    Wij hebben sinds 1880 slechts een exemplaar mogen verhandelen (juni 1944), het betrof een bronzen exemplaar uit de 
collectie Zwierzina. 
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		    2369	  1918. BETOGINGEN TEGEN DE REVOLUTIE, door (J.C. Wienecke). Koningin Wilhelmina 

op bordes. Kz. 7 handen die de eed zweren. KB. 1302/3; CJCW. 160. AE 60.0 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    2370	  1919. NEDERLANDSCHE OVERZEE TRUST MAATSCHAPPIJ 1914–1919, door J.C. 
Wienecke. Schip beschermd door kanonnen en vliegtuigen. Kz. Nederlands wapenschild met 
hijskranen. KB. 20; CJCW. 179. AE 65.4 mm. Minieme vlekjes. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    2371	  1920. 50–JARIG BESTAAN STOOMVAART-MAATSCHAPPIJ (2), door J.C. Wienecke. Het 
schip “De Jan PieterZn Coen”. Kz. 6–regelige tekst. Dreesm. 1077; CJCW 188. AE 64.0 mm. 
Geslagen bij 's Rijks Munt. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2372	  1921. ABRAHAM KUYPER 1837–1920, door J.C. Wienecke. Borstbeeld van de gereformeerde 
theoloog en staatsman naar links, naam in afsnede met jaartal. CJCW. 195.  Eénzijdige bronzen 
plaquette ca. 185 x 240 mm met standaard. Zeer fraai +.	 80,‒ 

 				    Variant met in de benedenhoeken: AUTEURSRECHT HOTZO SPANNINGA / JOURE = HOLLAND. 

2373
		 * 2373	  1922. HAARLEMSCHE BRANDVERZEKERING MIJ, EREPENNING, door J.C. Wienecke. 

Toren van de St. Bavo, achter stadswapen in medaillon ANNO 1846. Kz. 4-regelige tekst 
boven rechthoekige naamplaat gehouden door twee vuursalamanders. KB. 295; CJCW. 204. 
AE 65.8 mm. Zeldzame Wienecke-penning. Prachtig.	 100,‒ 

2374
		 * 2374	  1923. 50 JAAR NEDERLANDSCHE MIJ VOOR TUINBOUW EN PLANTKUNDE (2), door 

J.C. Wienecke. Vrouw met lelie in haar hand staande in tulpenbed, kassen op achtergrond. 
Kz. palm in pot, margriet op voorgrond. CJCW 222. AR 60.6 mm. 60.34 g. RR. Toegevoegd: 
exemplaar in AE 60.8 mm. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 
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2375
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2375	  1923. 50 JAAR NEDERLANDSCHE MIJ VOOR TUINBOUW EN PLANTKUNDE (3), door 
(J.C. Wienecke). Vrouw met lelie in haar hand staande in tulpenbed, kassen op achtergrond. 
Kz. palm in pot, margriet op voorgrond. Randschrift: TENTOONSTELL.... TERDAM 1923. 
Vgl. CJCW 222. AV 45.5 mm. Met gemonteerd draagoog. RR. Toegevoegd: de penning in AR 
45.2 mm en AR verguld 45.8 mm, beide met draagoog. Bijna prachtig.	 500,‒ 

2376
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2376	  1924. EEUWFEEST NEDERLANDSCHE HANDEL–MAATSCHAPPIJ, door J.C. Wienecke. 
Boom waaromheen de plaatsnamen van de filialen in Oost- en West-Indië. Kz. 5–regelige 
tekst waarboven schild met anker en 1824 geplaatst op wereldbol. CJCW. 226. AE 75.0 mm. 
Geslagen door 's Rijks Munt. Gemonteerd in een eigentijds vitrinekastje voorzien van een 
knop waarmee de penning kan worden gedraaid. Volgens de inzender afkomstig van een der 
bestuursleden, een gegeven dat ons inziens zeer aannemelijk is. 	 150,‒ 
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2377
		 * 2377	  1925. EEUWFEEST GEBOORTE VAN PAUL KRUGER, door J.C. Wienecke. Borstbeeld Paul 

Krüger naar links. Kz. wapen van Transvaal in stralenkrans op kaart van Zuid-Afrika, in 
omschrift 10 OKTOBER 1925 - EEUFEES. Geslagen bij Gerritsen en van Kempen. AM. 142 
; CJCW. 237. AR 60.8 mm. Prachtig.	 100,‒ 

2378
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2378	  1925. HENDRICUS COLIJN, door J.C. Wienecke. Eenzijdige plaquette. Borstbeeld naar links H. 
COLIJN. CJCW. 234. AE galvano 156.3 x 203.5 mm. Met ophang oogjes. Prachtig.	 150,‒ 

		    2379	  1926. MR. PIETER JELLES TROELSTRA (4), door J.C. Wienecke. Eenzijdige plaquette. 
Borstbeeld naar links MR / PIETER / JELLES / TROELSTRA. CJCW. 246-246a. AE galvano 
76.0 x 102.5 mm. met standaard, AE galvano 76.2 x 102.0 mm. bekleed met leder, AE galvano 
151.0 x 198.1 mm. met standaard en AE gavano 147.9 x 196.3 mm. bekleed met leder. Diverse 
kwaliteiten. 	 90,‒ 



403

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

    
		                2380					          2381

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2380	  z.j. (1927). DE CHIRURGIJN, door J.C. Wienecke naar Jan Luyken. Eenzijdige plaquette. 
Binnen een omlijsting, met aan weerszijden guirlande, staat een scene in een dokterspraktijk 
boven dichtregels; IK HEEL DE WONDEN DIE U DRUKKEN; / MAAR ZOO MIJN 
PLEISER ZAL GELUKKEN, / 'T WELK DEN GENEEZING TOEBEHOORT. / GIJ MOET 
U DRAGEN NA MIJN WOORD. CJCW. 254. AE galvano 249.0 x 205.1 mm. Met ophang 
oogjes. Randtikje bovenzijde. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		 * 2381	  z.j. (1927). DE GRUTTER, door J.C. Wienecke naar Jan Luyken. Eenzijdige plaquette. Binnen een 
omlijsting, met aan weerszijden guirlande, staat de grutter boven dichtregels; DE BOEKWEIT 
WEET IK HARD TE DROGEN, / DAN WERD DE BOLSTER AFGETOOGEN;/ GEMALEN 
EN GEZIFT TOT MEEL, / KRIJG IK VERGELDING VOOR MIJN DEEL. CJCW. 263. AE 
galvano 245.3 x 205.1 mm. Met ophang oogjes. Bijna prachtig.	 100,‒ 

2382 
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2382	  z.j. (1927). DE BLEEKER, door J.C. Wienecke naar Jan Luyken. Eenzijdige plaquette. Binnen 
een omlijsting, met aan weerszijden guirlande, staat de bleker boven dichtregels; OM 'T 
LIJNWAAD SCHOON EN WIT TE BLEIKEN, / IS 'T NOODIG EERST IN LOOG TE 
WEIKEN: / BEGOOTEN, EN GESPREID OP 'T VELD, / WERD ALLES DOOR DE LUCHT 
HERSTELT. CJCW. 259. AE galvano 243.0 x 206.1 mm. Met ophang oogjes. Bijna prachtig.	 100,‒ 
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			          2383  				                 2384

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2383	  z.j. (1927). DE SUIJCKERBACKER, door J.C. Wienecke naar Jan Luyken. Eenzijdige plaquette. 
Binnen een omlijsting, met aan weerszijden guirlande, staat de suikerbakker boven dichtregels; 
WENSCHT GHIJ PASTEIJEN, SOES OF TAERT, / ICK BACK NAE ELKS BEGEER;- / IS 
,,LECKER MAER IEN VINGER LANG,”  / SO SNOEP IEN KEERTJEN MEER! CJCW. 
264. AE galvano 247.3 x 207.1 mm. Met ophang oogjes. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		 * 2384	  z.j. (1927). DE BOEKBINDER, door J.C. Wienecke naar Jan Luyken. Eenzijdige plaquette. 
Binnen een omlijsting, met aan weerszijden guirlande, gezicht op een boekbinderswinkel 
boven dichtregels; MEN VIND VEEL ONGEBONDEN BOECKEN / ONWAARDIG OM ZE 
TE ONDERZOEKEN / MAAR DIE TE BINDEN IS MIJN PLICHT / IK STA MIJN ZELVEN 
NIET IN  'T LICHT. CJCW. 260. AE galvano 245.8 x 204.3 mm. Sporen van kopergroen. Met 
ophang oogje. Bijna prachtig.	 100,‒ 

    
		  2385						      2386

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2385	  1929. LEIDEN. CENTRAAL ISRAËLITISCH WEES- EN DOORGANGSHUIS MACHSEH 
LAJESOUMIM, door (J. J. van Goor). Vooraanzicht van het gebouw. MACHSEH 
LAJESOUMIM / AANGEBODEN AAN DEN HEER L. LEVISSON / DOOR ANDRÉ 
HERTZBERGER / 18 - JUNI - 1929. Eenzijdig. Polak 75. Witmetaal gegoten 104.0 x 59.8 
mm. Prachtig.	 150,‒ 

 				    De nieuwe vestiging van het weeshuis werd gebouwd op de hoek van de Cronesteinkade en de Roodenburgstraat in 
Leiden. Levie Levisson (1878-1948) was voorzitter van de Bouwcommissie; Andre Hertzberger (1874-1944) was 
voorzitter van het regentencollege. 

		 * 2386	  1929. LEIDEN. STADHUIS DOOR BRAND VERWOEST, door J.C. Wienecke. Eenzijdige 
plaquette met gezicht op het stadhuis omlijst door vlammenzee LEIDEN’S / STADHUIS / 
DEN 12N FEBRUARI / 1929 DOOR BRAND / VERWOEST. CJCW. 283. AE 196.0 x 287.5 
mm. Met ophanghaakjes. Minieme vlekjes kopergroen. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 
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2387
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2387	  1930. JOHANNES CALVIJN, door J.C. Wienecke. Eenzijdige plaquette. Borstbeeld naar 
links JOANNES CAVINVS / MDIX - MDLXIV. vgl. CJCW. 381a. AE 185.1 x 236.1 mm. 
Auteursrecht J. Bootsma - Utrecht Holland. Iets verbogen plaat. Bijna prachtig.	 200,‒ 

 				    De catalogus Johannes Cornelis Wienecke maakt geen melding van deze penning uit het jaar 1930, enkel varianten uit  
1935. 

2388
		 * 2388	  z.j. UTRECHT. KAMER VAN KOOPHANDEL EN FABRIEKEN VOOR UTRECHT E.O, door 

(J.C. Wienecke). Naakte man met op de achtergrond twee schepen, Domtoren en molen. Kz. 
lege inscriptieruimte omringd door krans. AR 65.8 mm. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

 				    Deze penning is niet beschreven in de oeuvrecatalogus van Wienecke. Het Centraal Museum te Utrecht bezit een 
exemplaar met een opschrift uit 1934. 

		    2389	  z.j. (1934). PLAQUETTE KONINGIN WILHELMINA, door J.C. Wienecke. Eenzijdige 
plaquette. Borstbeeld naar links, in afsnede KONINGIN WILHELMINA. Vgl. CJCW 361.  
AE galvano ca. 150 x 172 mm. Gemonteerd op houten ondergrond. Zeer fraai.	 80,‒ 
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2390
		 * 2390	  1935. 50-JARIG BESTAAN N.V. HOLLANDSCHE STOOMBOOT MIJ, door J.C. Wienecke. 

Schepen op zee boven mercuriusstaf tussen wapens van Amsterdam en Nederland. Kz. 
8-regelige tekst binnen kompas. CJCW. 380. AE 65.0 mm. R. Geslagen door 's Rijks Munt. 
Prachtig.	 150,‒ 

2391
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2391	  (1927)/1935. EREPENNING STAATSMIJNEN LIMBURG, door J.C. Wienecke. Mijnwerker, 
ondergronds werkend. Kz. gezicht op bovengronds mijnencomplex. Inscriptieruimte: J. 
TUMMERS / 5 SEPTEMBER / 1910-1935. CJCW. 251. AE 75.0 mm. Geslagen door 's Rijks 
Munt. Onregelmatige rand, deukjes veld keerzijde. Zeer fraai +.	 150,‒ 

2392
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2392	  1936. NIJMEGEN. OPENING VAN DE WAALBRUG, door J.C. Wienecke. Gezicht op de brug, 
stadswapen in afsnede. Kz. herinnering aan de Vrede van Nijmegen. CJCW. 384. AE 74.2 mm. 
Mercuriusstaf op de rand. FDC.	 200,‒ 



407

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

2393
		 * 2393	  1937. HUWELIJK PRINSES JULIANA MET PRINS BERNHARD, door J.C. Wienecke. 

Borstbeelden naar links. Kz. zeven vaandels met het landswapen van Nederland centraal. 
Omschrift: VEUR ONS EN QUAM NOIJT BLIJDER DAGH. CJCW. 395. AE 49.9 mm. 
Gemonteerd op standaard. Prachtig.	 90,‒ 

		    2394	  1938. EEUWFEEST BURGERLIJKE WETGEVING (2), door J.C. Wienecke. Het nieuwe 
gebouw van de Hoge Raad te ‘s–Gravenhage met 6 standbeelden. Kz. weegschaal en wetboek, 
daarop het gekroonde wapen van Nederland SVVM – CVIQUE, daaronder 5–regelige tekst. 
CJCW. 420. AE 70.0 mm. Geslagen door 's Rijks Munt. Prachtig.	 80,‒ 

		    2395	  1938. GEBOORTE PRINSES BEATRIX, door J.C. Wienecke. Staande Nederlandse maagd 
met baby binnen rand van 15 portretten van het vorstenhuis. Kz. ondergrond van hoornen, 
vredesduiven en klokken, hierop een veld met koningskroon en met opschrift: BEATRIX / 31 
JANUARI /1938. CJCW. 409. AE 70.2 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    2396	  1938. GEBOORTE PRINSES BEATRIX, door J.C. Wienecke. Zittende Nederlandse maagd met 
baby binnen rand van 15 portretten van het vorstenhuis. Kz. BEATRIX / 31 JANUARI /1938 
binnen samengebonden lauwerkrans. CJCW. 410. AE 68.8 mm. Prachtig.	 80,‒ 

2397
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2397	  (1926)/1938. ZAANLANDSCHE ZEILVEREENIGING, door J.C. Wienecke. Over een windroos 
een zeilschip met volle zeilen waarop ZZV tussen twee zeemeerminnen. Kz. Jacobsschelp als 
inscriptieveld, daaromheen touwen, onderaan mijlpaal. 2E PRIJS / 1938. CJCW 245. AE 75.2 
mm. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		    2398	  1939. STEUNPENNING (3), door J.C. Wienecke. t.g.v. de geboorte van prinses Irene. Oranjeboom 
met vruchten en scheepshoorn D’ORANJE STAM BLOEIT WEER 5 AUGUSTUS 1939. Kz. 
ster van Betlehem, daaronder twee leeuwen met anker en tekst: NATIONAAL FONDS VOOR 
BIJZONDERE NOODEN. CJCW. 428-428a. AR 45.3 mm, AE 45.5 mm en AE 38.0 mm. 
Vrijwel prachtig.	 80,‒ 
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		    2399	  z.j. (1941). LUCHTBESCHERMING NIJMEGEN, door (M.P.J. Fleur). Gekroonde 
dubbelkoppige adelaar, daaronder GEMEENTE NIJMEGEN. Kz. sirene met geluidsgolven, 
daarboven LUCHTBESCHERMING, daaronder: HET GEMEENTEBESTUUR / AAN / 
JHR. C. SANDBERG / WEGENS VERDIENSTE. KB. 1495. AE 43.0 mm. Prachtig.	 50,‒ 

		    2400	  z.j. (1943). HERDENKING VAN DAVID VLUGH. Kniestuk in admiraalsuniform naar links, 
kanon en roerstok, omschrift DAVID VLUCH OBIIT 7 JUNI 1673. Kz. 16–regelig gedicht 
van G. Brandt, aan weerszijden de wapens van de Admiraliteit en Enkhuizen, omschrift: 
SCHOUT BIJ NACHT VAN HOLLANDT EN WESTVRIESLANDT. KB. 1561. AE gegoten 
69 mm. Prachtig.	 60,‒ 

2401
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2401	  (1919)/1944. BLAAUWHOEDENVEEM - VRIESSENVEEM, door H. Hesselink & J.C. 
Wienecke. De Oude Waag te Amsterdam op achtergrond, vrouw op kademuur met gekroonde 
wapens van Amsterdam en Rotterdam; een man tilt baal uit schuit. Kz. gewelf gevuld met 
balen, zakken enz. met op voorgrond grote bascule. KB. 26; CJCW. 183. Oorlogsmetaal 
76.2 mm. Tot op heden was het ons onbekend dat er ook exemplaren in oorlogsmetaal 
zijn vervaardigd. CJCW vermeldt ook enkel exemplaren in zilver en brons.  Penning 
aangeboden aan G. Prins 1919 - 1 DECEMBER - 1944. Prachtig.	 100,‒ 

2402
		 * 2402	  1944. DR. W.A. BOEKELMAN 75 JAAR OUD, door Cornelis Begeer. Buste naar rechts. Kz. 

9-regelige tekst. KB -. AE 65.0 mm. Een Utrechtse penning op het bezoek van Johannes 
Paulus II hebben wij toegevoegd. Prachtig.	 90,‒ 

 				    Ondanks de oorlogsomstandigheden is dit stuk toch in brons in plaats van witmetaal/oorlogsmetaal uitgevoerd. 
De gevlekte patina verraadt echter de slechte kwaliteit van het gebruikte metaal. Boekelman was van 1904 tot 1910 
Geneesheer-Directeur van het St. Andreas Gesticht en van 1910-1934 van het St. Antonius Gasthuis te Utrecht. 
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2403
		 * 2403	  1952/z.j.(1950). EERSTE ROTTERDAMSCHE NATIONALE LEVENSVERZEKERING-

BANK, door (M. Kutterink). Nederlandse maagd voor Nederlandse leeuw. Op de achtergrond 
het nieuwe gebouw op de Schiekade, de St. Laurenstoren en een van de Maasbruggen. Kz. 
ornamentele rand. Op naam van: H.W. Wissing / 1913-1921 / 1927-1952. Op de rand: ZILVER. 
KB. 1874. AR 60.2 mm. 74.10 g. RR. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

2404
		 * 2404	  (1937)/1952. PRIJSPENNING NETHERLANDS CENTENARY PHILATELIC EXHIBITION, 

door J.C. Wienecke. Vuurtoren in de golven, daarvoor het Nederlands wapenschild. Kz. 
inscriptieruimte in bloemen- en korenkrans. SECOND AWARD / N.P. MUSEUM - PHILA. 
/ 1952. Vgl. CJCW. 403. AE 60.2 mm. Geslagen door 's Rijks Munt. Deze keerzijde is niet 
beschreven in de catalogus Johannes Cornelis Wienecke. Prachtig.	 100,‒ 
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2405
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2405	  (1919)/1955. BLAAUWHOEDENVEEM - VRIESSENVEEM, door A. Hesselink (vz.) en 
J.C. Wienecke (kz.). De Oude Waag te Amsterdam op achtergrond, vrouw op kademuur met 
gekroonde wapens van Amsterdam en Rotterdam; een man tilt baal uit schuit. Kz. gewelf 
gevuld met balen, zakken enz. met op voorgrond grote bascule. KB. 26; CJCW. 183. AE 76.0 
mm. Op naam van P.N. Gast. Prachtig.	 100,‒ 

2406
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2406	  1958. OPENING HOOFDKANTOOR VATENFABRIEK VAN LEER TE AMSTELVEEN, door 
V.P.S. Esser. Vatenmaker. Kz. 7-regelige tekst. CPE. P55. AE gegoten en gepatineerd 78.2 mm. 
Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

2407
		 * 2407	  POSTZEGEL 10 CENTIMES. Fantasie-reproductie van een postzegel. Kz. tekst. AV 24.2 x 21.2 

mm. 7.93 g. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

		    2408	  1964. TROUWE DIENST PENNING NEDERLANDSCH BINNENVAART BUREAU. NBB 
binnen stuurrad. Kz. inscriptieruimte: J. PAUW / 8 JANUARI / 1939-1964 / SCHIPPER / 
OTTO EN AMBAGTSHEER / WOERDEN. AR 60.2 mm. Geslagen bij 's Rijks Munt. 
Randtikjes, butsjes. Zeer fraai +.	 50,‒ 



411

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

2409     2410
		 * 2409	  (1966). ZEELAND. NASLAG GOUDEN RIJDER 1606. Ruiter naar rechts boven Zeeuws 

wapen. Kz. gekroond generaliteitswapen. 11.98 g. Naslag van de Oranjemunt. Gepolijste 
stempel / Prachtig.	 200,‒ 

		 * 2410	  1975. 1000-JARIG BESTAAN RIJNSBURG. Wapenschild tussen jaartallen. Kz. roos met 
omschrift: NYT SONDER GODT. Kreuk/Mevius -. 6.54 g. Prachtig.	 150,‒ 

2411
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2411	  z.j. EREPENNING VERENIGING HENDRICK DE KEYSER, door (Marianne Letterie). 
Monogram HK. Kz. kreeftachtige onder Latijnse tekst in cirkelvorm. AR gegoten 90 mm in 
originele cassette. RR. Prachtig.	 150,‒ 

2412
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2412	  z.j. GERARD VAN LOON. Gestyleerde weergave van de buste van Van Loon. GERARD VAN 
- LOON . 49 . 1732. Enkelzijdig. AE gegoten ca. 77.2 mm. Prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2413
		 * 2413	  z.j. (1981). GONE WITH THE WIND, door (Guus Hellegers). Twee stoelen waarvan er een door 

de wind opbolt, in de andere zit een vrouw. Kz. de achterkant van de stoelen, linksonder voeten 
en rechtsonder schoenen. AE gegoten ca. 53.8 x 52.8 mm. Prachtig.	 150,‒ 

 				    Guus Hellegers won met deze penning de tweede prijs bij het Internationaal Concours georganiseerd door de Galleria 
Domus Barbara te Locarno, de eerste prijs werd destijds niet toegekend. 

2414
		 * 2414	  1983. OPENING HEMTUNNEL, door Willem Vis. Sprinter van de Nederlandse Spoorwegen 

rijdt uit de tunnel. Kz. scheepsromp, in de verte de Hembrug. AE gegoten en gepatineerd 60.2 
mm. Toegevoegd een penning op de herordening van de bouwbedrijven NS, Volker Stevin Rail  
& Traffic. Bijna prachtig.	 90,‒ 

		    2415	  1992. DEN HAAG. TIENDE WERELD CONGRES VAN ANESTHESIOLOGEN (4), door 
Marianne Letterie. Vz. FOR SOME MUST WATCH WHILE SOME MUST SLEEP. Kz. 
10 TH WCA ANAESTHESIA. Alle ca. 60 mm. Gemiddeld vrijwel Prachtig. Exemplaren in 
diverse materialen, waaronder een genummerd zilveren exemplaar met certificaat. 	 80,‒ 

		    2416	  1992. DEN HAAG. TIENDE WERELD CONGRES VAN ANESTHESIOLOGEN, door 
Marianne Letterie. Vz. FOR SOME MUST WATCH WHILE SOME MUST SLEEP. Tulp op 
een verhoogde rand. Kz. BALANCED ANAESTHESIA. R. Prachtig.	 80,‒ 

		    2417	  2011. NUMISMATISCHE KRING GRONINGEN 60 JAAR, door Peter Götz Güttler. Landkaart 
van Groningen en omliggende gebieden waaronder een medaillon van de Martinitoren 
en hieronder het provinciewapen. Zee-tafereel met schip erboven. Kz. 60 / JAAR / 
NUMISMATISCHE KRING / GRONINGEN / 1951-2011, waaronder medaillons van de vier 
penningen voor de verschillende jubilea vervaardigd.  AE gegoten 111 mm. R. Vervaardigd in 
een oplage van slechts 50 exemplaren, alle genummerd op de rand. Dit is exemplaar nummer 
12. UNC.	 80,‒ 
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2418
		 * 2418	  1621. GOUDEN HUWELIJK MARTIN RUYCHAVER, BURGEMEESTER VAN HAARLEM,  

& ALYDE VAN DER LAAN. De wapens van Ruychaver en van der Laan. Kz. 10–regelige 
tekst. Bem. 23; KPK 543; JMP 1953 nr. 117. AR 41.2 mm. 14.10 g. Keerzijde zoals gewoonlijk 
zwak geslagen, tikje in de rand. Vrijwel prachtig / Zeer fraai +.	 250,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2419
		 * 2419	  1621. GOUDEN HUWELIJK MARTIN RUYCHAVER, BURGEMEESTER VAN HAARLEM,  

& ALYDE VAN DER LAAN. De wapens van Ruychaver en van der Laan. Kz. 10–regelige 
tekst. Bem. 23; KPK 543; JMP 1953 nr. 117. AR 41.2 mm. 22.16 g. Keerzijde zoals gewoonlijk 
zwak geslagen, hakje in de rand. Zeer fraai +.	 200,‒ 

 				    Uit collectie Van Loon. Zwaarder exemplaar. 

2420
	 	* 2420	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 18.81 g. FDC.	 200,‒ 

 				    Uit collectie Van Loon. Deze penning is de tweede van de serie Van Loon penningen op de reeks van 7 opeenvolgende 
gouden huwelijksfeesten binnen deze familie. 
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2421
	 	* 2421	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 18.79 g. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2422
	 	* 2422	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 19.34 g. Prachtig.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2423
	 	* 2423	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 19.21 g. Prachtig.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2424
	 	* 2424	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 20.58 g. Prachtig.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2425
	 	* 2425	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 18.70 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2426
	 	* 2426	  1647. GOUDEN HUWELIJK HANS VAN LOON & ANNA RUYCKHAVERS, door J. Looff. 

De wapens van Ruychavers en van Loon. Kz. 8–regelige tekst. Bem. 66; KPK 717; JMP 1953 
nr. 107; DPR. 1062. AR 41.5 mm. 18.82 g. In de rand de letters 'ES' ingeslagen. Zeer fraai +.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2427
		 * 2427	  17e eeuw (±1655). ALGEMENE HUWELIJKS- EN GEBOORTEPENNING, door (P. van 

Abeele). Zittend paar, waarvan de man aan de vrouw een brandend hart aanbiedt. MIJN 
LIEF ONTFANGT MYN BRANDENT HERT. DAT V OP TROU GEGEUEN WERT. Kz. 
zittende Caritas, omgeven door drie kinderen. onder stralende zon. DE BESTE VRUCHT 
DIETHUWELICK BAART.SYN KINDREN VROOM EN GOETV AART. Type Fred. M. 
31a/b. AR gegoten 55.6 mm. R. Met draagoogje, oud keurtje op de rand, moderne keur op het 
oogje. Zeer fraai +.	 400,‒ 

 				    Dit stuk werd besproken en getaxeerd in de uitzending van Tussen Kunst en Kitsch op 14 april 2009. 

2428
		 * 2428	  1674. GOUDEN HUWELIJK NICOLAAS VAN LOON & EMERENTIA VAN VEEN TE 

AMSTERDAM HERDACHT. Familiewapens. Kz. 9–regelige gedicht van G. Brandt. Bem. 
274; Cat. v. Kerkw. 903; KPK 1193. AR 44.6 mm. 24.15 g. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2429
		 * 2429	  1674. GOUDEN HUWELIJK NICOLAAS VAN LOON & EMERENTIA VAN VEEN TE 

AMSTERDAM HERDACHT. Familiewapens. Kz. 9–regelige gedicht van G. Brandt. Bem. 
274; Cat. v. Kerkw. 903; KPK 1193. AR 44.6 mm. 24.01 g. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2430
		 * 2430	  1674. GOUDEN HUWELIJK NICOLAAS VAN LOON & EMERENTIA VAN VEEN TE 

AMSTERDAM HERDACHT. Familiewapens. Kz. 9–regelige gedicht van G. Brandt. Bem. 
274; Cat. v. Kerkw. 903; KPK 1193. AR 44.6 mm. 25.18 g. Randtikje. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2431
		 * 2431	  1674. GOUDEN HUWELIJK NICOLAAS VAN LOON & EMERENTIA VAN VEEN TE 

AMSTERDAM HERDACHT. Familiewapens. Kz. 9–regelige gedicht van G. Brandt. Bem. 
274; Cat. v. Kerkw. 903; KPK 1193. AR 44.6 mm. 25.21 g. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2432
		 * 2432	  1706. GOUDEN HUWELIJK VAN ADRIAAN VAN LOON & CORNELIA HUNTHUM. 

Het bruidspaar bij altaar met familiewapens: van Loon, van Veen, Ruyckhover, v.d. Laan en 
Hunthum. Kz. 14–regelige tekst. Bem. 647; KPK 2115; DPR 2832. AR 44.7 mm. 32.09 g.  
FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2433
		 * 2433	  1706. GOUDEN HUWELIJK VAN ADRIAAN VAN LOON & CORNELIA HUNTHUM door (de 

Wijs). Het bruidspaar bij altaar met familiewapens: van Loon, van Veen, Ruyckhover, v.d. Laan 
en Hunthum.  Kz. 14–regelige tekst. Bem. 647; KPK 2115; DPR 2832. AR 44.7 mm. 31.89 g.  
FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2434
		 * 2434	  1706. GOUDEN HUWELIJK VAN ADRIAAN VAN LOON & CORNELIA HUNTHUM door (de 

Wijs). Het bruidspaar bij altaar met familiewapens: van Loon, van Veen, Ruyckhover, v.d. Laan 
en Hunthum. Kz. 14–regelige tekst. Bem. 647; KPK 2115; DPR 2832. AR 44.7 mm. 31.60 g.  
FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2435
		 * 2435	  1706. GOUDEN HUWELIJK VAN ADRIAAN VAN LOON & CORNELIA HUNTHUM. 

Het bruidspaar bij altaar met familiewapens: van Loon, van Veen, Ruyckhover, v.d. Laan en 
Hunthum.  Kz. 14–regelige tekst. Zilver 44.7 mm. Bem. 647; KPK 2115; DPR 2832. AR 44.7 
mm. 31.47 g. FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2436
		 * 2436	  1706. GOUDEN HUWELIJK VAN ADRIAAN VAN LOON & CORNELIA HUNTHUM. 

Het bruidspaar bij altaar met familiewapens: van Loon, van Veen, Ruyckhover, v.d. Laan en 
Hunthum. Kz. 14–regelige tekst. Bem. 647; KPK 2115; DPR 2832. AR 44.7 mm. 32.64 g.  
FDC.	 150,‒

				    Uit collectie Van Loon.

   
		 * 2437	  1715. PAND - OF HUWELIJKSPENNING, door (P. van Abeele). Rebecca bij de bron geeft 

Eliëzer uit een kruik te drinken. Hierboven een cartouche met gegraveerd A. V. W. / DEN 29 
JANUARY / 1715. Kz. een amor beschenen door hemellicht plant een boom, boven hem twee 
handen met een brandend hart. Bem alg. type F. 22; Vgl. Fred.M. 66/67; Kz. KPK 784. AR 
volgegoten penning 69.9 mm. 90.04 g. RR. Zeer fraai.	 800,‒ 

 	 	 	 	 Uit veiling Schulman 241 van 15 februari 1966, kavel 820 → Uit Collectie Van Kerkwijk. 

2437
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2438
		 * 2438	  1722. GOUDEN HUWELIJK PIETER VAN LOON & AGNETA GRASWINCKEL. 

Dankbaarheid met ooievaar en Cupido bij altaar met de beide familiewapens. Kz. 12-regelige 
tekst. Bem. 773; VvL. 71; KPK 2418; Jaarboek Centr. Bur. Genealogie 1968, p. 192. AR 44.8 
mm. 33.16 g. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2439
		 * 2439	  1722. GOUDEN HUWELIJK PIETER VAN LOON & AGNETA GRASWINCKEL.

Dankbaarheid met ooievaar en Cupido bij altaar met de beide familiewapens. Kz. 12-regelige 
tekst. Bem. 773; VvL. 71; KPK 2418; Jaarboek Centr. Bur. Genealogie 1968, p. 192. AR 44.8 
mm. 30.80 g. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2440
		 * 2440	  1722. GOUDEN HUWELIJK PIETER VAN LOON & AGNETA GRASWINCKEL. 

Dankbaarheid met ooievaar en Cupido bij altaar met de beide familiewapens. Kz. 12-regelige 
tekst. Bem. 773; VvL. 71; KPK 2418; Jaarboek Centr. Bur. Genealogie 1968, p. 192. AR 44.8 
mm. 31.09 g. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2441
		 * 2441	  1722. GOUDEN HUWELIJK PIETER VAN LOON & AGNETA GRASWINCKEL. 

Dankbaarheid met ooievaar en Cupido bij altaar met de beide familiewapens. Kz. 12-regelige 
tekst. Bem. 773; VvL. 71; KPK 2418; Jaarboek Centr. Bur. Genealogie 1968, p. 192. AR 44.8 
mm. 32.55 g. Tikjes aan de rand. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2442
		 * 2442	  1726. GOUDEN HUWELIJK ARENT VINK & ANNA NIEUPOORT. Familiewapens aan 

voorzijde altaar waarop twee harten, adelaar rechts hiervan met een Romeinse L aan de poot 
bevestigd. Kz. 15–regelige tekst. Bem. 802; VvL.72; KPK 2439.  AR 45.8 mm. 32.94 g. FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2443
		 * 2443	  1736. GOUDEN HUWELIJK CORNELIS SPIERING & GEERTRUYD VAN DER GOES, door 

(de Wijs). Vrouw bij altaar met familiewapens. Kz. 10–regelig gedicht. Bem. 900; KPK 2547; 
DPR 581; RBN 1878 pl.9.30. 52.0 mm. 53.72 g. R. Tikjes aan de rand. Prachtig +.	 300,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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2444
		 * 2444	  1736. GOUDEN HUWELIJK CORNELIS SPIERING & GEERTRUYD VAN DER GOES, door 

(de Wijs). Vrouw bij altaar met familiewapens. Kz. 10–regelig gedicht. Bem. 900; KPK 2547; 
DPR 581; RBN 1878 pl.9.30. 52.0 mm. 52.40 g. R. Zeer fraai.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2445
		 * 2445	  1742. GOUDEN HUWELIJK WILLEM BUYS GEHEIMSCHRIJVER DER STATEN VAN 

HOLLAND EN WEST-FRIESLAND, & ELISABETH LESTEVENON. Gekroonde 
familiewapens. Kz. 5-regelige tekst versierd met allergorische attributen. Bem. 962; KPK 
2613; DPR 756; Méd. Wallonnes I.13. AR 42.6 mm. 28.74 g. FDC.	 300,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2446
		 * 2446	  1763. ZILVEREN HUWELIJK FRANCISCUS LESTEVENON & ELISABETH ALEWIJN, 

door J.G. Holtzhey. Boom met wapenschilden. Kz. 14-regelige tekst. DPR. 1419; Bem. 1187; 
KPK 3081. AR 48.8 mm. 36.21 g. RRR, dit is slechts het tweede exemplaar dat wij sinds 
1880 hebben mogen verhandelen. Vrijwel FDC.	 500,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.



423

FAMILIEPENNINGEN

2447
		 * 2447	  1778. OVERLIJDEN A P VAN UCHELEN. Sarcofaag met de overledene waarboven een urn met 

guirlande, zandloper in afsnede. Kz. 9-regelige tekst. Kabelrand. DPR. IV 1811; KPK 3336; 
VvL. tekst deel VIII p. 204. AR 28 mm. 9.25 g. RR. Voor het laatst bij ons voorgekomen in 
1974. Bijna prachtig.	 90,‒ 

 				    Overleden te Utrecht. Vrouw van dominee S.D. Deiman. 

2448
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2448	  17e eeuw (± 1654)/1790. ALGEMENE HUWELIJKSPENNING / VREDE VAN WESTMINSTER, 
naar (W. Muller). Man en vrouw reiken elkaar de hand daarbij een brandend hart omvattend, 
daaronder in cartouche de inscriptie: A.C. LAGEMAN / J.C. MOLL / 1790. Omschrift IN 
DEN ECHTEN BANT MET LIEFD ' EN TROUW, KROONT GODT DOOR ZEGEN 
MAN EN VROUW. Kz. Brittania, Pax en de Nederlandse maagd HIER BINT DE HEIL 
'GE VREE DEN BRIT, EN BATAVIER, DE WERELT EER 'T VERBONT, EN VREEZ, ER 
KRYGSBANIER. Bem. alg. type F26; Vgl. Bem 1461 (daar met kantschrift); Type Fred. M. 
18a afb. 145/151; Med. Ill. I 567.234. AR gegoten, gedreven en geciseleerde plaquettepenning 
82.4 mm. Ontluchtingsgaatje op de rand. Randbeschadigingen, licht opgewerkt. Later werk. 
Bijna prachtig.	 500,‒ 

 				    In het verleden werd dit stuk ook wel toegeschreven als een Historiepenning op het huwelijk van Willem III en Maria. 
Ons inziens is dit echter onjuist vanwege het ontbreken van verwijzingen naar Willem III en zijn vrouw. Daarnaast zijn er 
diverse exemplaren met een ingevuld cartouche bekend, op verschillende huwelijken. 
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2449
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2449	  1913. 1E EEUWFEEST VAN DE ONAFHANKELIJKHEID I. Engel met lint waarop 
ONAFHANKELIJKHEID. Kz. Neptunus en Mercurius op een met drie zeepaarden bespannen 
wagen. KB. 1054; JP. 14.  AE 70.2 mm. Prachtig.	 90,‒ 

		    2450	  1915. STEUNPENNING BEELDENDE KUNSTENAARS. De Kunst belemmerd door 
gestileerde doornen. Kz. het wapen van de kunst waarboven ossenkop. KB. 1114; JP. 19. AE 
65.2 mm. Kleine randtikjes. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

 				    Jintes-Pol schrijft deze penning toe aan het jaar 1914, toen het modelé is ontstaan. 

2451
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2451	  1917. 1E NEDERLANDSE JAARBEURS. Schip naar links. Kz. Utrechts stadswapen tussen 
Mercuriushoed en staf. JP. 31. AE gegoten 115.4 mm. R in dit grote formaat. Prachtig.	 250,‒ 
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2452
		 * 2452	  (1919). VREDESPENNING, door Vz: (C.J. v.d. Hoef), Kz: (J.J. v. Goor). Vrouw met de armen 

uitgestrekt opzij aan haar voeten een zevenkoppige draak met afgehouwen koppen DEN 
VOLKEREN VREDE. Kz. MAIOR AB INTEGRO SAECLORUM NASCITUR ORDO. KB. 
1345; JP. 45. AE 59.8 mm. Prachtig.	 90,‒ 

2453
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2453	  1922. DEN BRIEL 350 JAAR GELEDEN DOOR DE WATERGEUZEN INGENOMEN. 
Gekroond stadswapen door een Nereïde gehouden. Kz. kerk tussen oranjetakken en verticale 
tekst, VAN DEZEN TOREN WAPPERDE VOOR DE EERSTE MAAL DE DRIEKLEUR. JP. 
89. AE gegoten 105.8 mm. Prachtig.	 180,‒ 

		    2454	  1925. TER HERINNERING AAN DE STAATSHERVORMING VAN NEDERLANDS-INDIË. 
Twee samengevouwen handen. Kz. 12-regelige tekst. KB. 10; JP. 132. AE 60.0 mm. Vrijwel 
prachtig.	 60,‒ 

		    2455	  (1929). NIEUWE ROTTERDAMSCHE COURANT. Weegschaal boven vlam. Kz. inscriptieveld 
boven gekroond Rotterdams wapen. Inscriptie: IIIE LUSTRUM / SCHAAKVER. SPANGEN 
/ 2DE PRIJS. JP. 215; KB. 367, 368. AE 60.0 mm. Bijna prachtig.	 50,‒ 

		    2456	  1930.  'S–GRAVENHAGE. 5E INTERNATIONALE LUCHTVAARTCONGRES. Twee naar 
links vliegende meeuwen VE C·I·A. Kz. grote letter V waaronder 5-regelige tekst. KB. 437; 
JP. 231. AE 50.2 mm. Prachtig.	 80,‒ 

CHRIS VAN DER HOEF PENNINGEN
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		    2457	  (1930). NEDERLANDSCHE MAATSCHAPPIJ TER BEVORDERING DER GENEESKUNST, 
door C.J. v.d. Hoef. Gevel van het kantoor boven 3-regelige tekst met inscriptieveld naast 
esculaapstaf. Eenzijdige plaquette brons 51x76 mm. KB. 433; JP. 234. Eenzijdige plaquette 
brons 51x76 mm. Miniem vlekje keerzijde. Met inscriptie 15 NOV 1930. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    2458	  (1931). KONINKLIJKE NEDERLANDSCHE VERENIGING VOOR LUCHTVAART. Twee 
naar links vliegende meeuwen. Kz. versierde rand met inscriptie. JP. 245; KB. 541. AE 59.8 
mm. Zonder inscriptie. Prachtig.	 50,‒ 

2459
		 * 2459	  1931. SOCIËTEIT MINERVA TE LEIDEN VERBOUWD, door C.J. v.d. Hoef (vz.) en (J.J. van 

Goor kz.). Uil op boek. Kz. gebouw van de sociëteit, daaronder 3-regelige tekst. Omschrift: 
· TER · HERINNERING · AAN · DE · VERBOUWING · ZOMER · 1931. JP. 254. AE 50.2 
mm. Prachtig.	 100,‒ 

2460
		 * 2460	  1931. NEDERLANDSE ONDERZEEDIENST 25 JAAR. Een duikboot onder water boven 

gekroond Zeeuws wapen tussen jaartallen. Kz. gekroond anker boven bruinvis. JP. 251; KB. 
581.  AE 50.5 mm. Prachtig.	 90,‒ 

		    2461	  (1933)/1935. AVRO. Het gebouw van de AVRO met erboven AAN AVROS HUIS BOUWDE IK 
MEE ANNO 1935. Aan weerszijden van monogram HET ORGEL SCHENKING VAN DE 
LUISTERVINKEN. JP. 275. Eenzijdige plaquette Gero zilver ca. 110 x 175 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    2462	  (1931)/1989. ROTTERDAM. VERENIGING VOOR VREEMDELINGENVERKEER. Toren 
van de Grote of St. Laurenskerk omgeven door boten. Kz. inscriptie: VOOR STEUN AAN 
HET OP / KOERS HOUDEN VAN DE VVV / 13 . 4 . 1983.- 20 . 11 . 1989. JP. 249; KB. 542. 
AR 60.6 mm. Licht opgewreven. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 
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     2463     2464  
		 * 2463	  1529. VREDE VAN KAMERIJK. Margrietplant. Kz. gekroond wapen omhangen met Gulden 

Vlies. Dugn. 1223; vM. II 300. RR. Slechts tweemaal bij ons voorgekomen. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 
 				    Van Mieris is van mening dat deze jeton geslagen is om aandacht te vragen voor het losgeld dat Frans I diende te voldoen 

om zijn zoons uit gevangenschap te kunnen krijgen. 

		 * 2464	  1535. BEWAPENING TEGEN FRANKRIJK. Slapende leeuw, hierboven een tweetal gekroonde 
wapenschilden van Spanje en Léon waartussen een gekroond schild met de keizerlijke 
dubbelkoppige adelaar. Twee vuurijzers hieronder. Kz. Karel V geharnast en bewapend te 
paard naar links. Dugn. 1308; vM. II 418.2. RR. Fraai +.	 70,‒ 

2465     2466
		 * 2465	  1555. ABDICATIE VAN KAREL V. Gelauwerd borstbeeld naar rechts. Kz. dubbelkoppige 

adelaar met op het borstschild het wapen van Holland. Dugn. 2002; vM. III 372.3. Zeer fraai / 
Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 2466	  1565. PROTEST TEGEN DE VERORDENINGEN. Gevierendeeld gekroond schild met de 
wapens van Vlaanderen, Artois, Hainaut en Namen. Kz. hand gooit een muntje op het lichtste 
schaaltje van een balans. Dugn. 2425; vO. I 703. Sporen van kopergroen. Bijna zeer fraai.	 25,‒ 

2467     2468
		 * 2467	  1567. DE NEDERLANDEN SMEKEN PHILIPS II OM CLEMENTIE. Geharnast borstbeeld 

Philips naar rechts. Kz. koepeltje, wereldbol en balans CLEMETIA COMITE. Dugn. 2454; 
vL. I 90.2/89.2. Mooi exemplaar met een fraai vormgegeven portret van Philips II. Zeer  
fraai +.	 50,‒ 

		 * 2468	  1569. UTRECHT. WRAAK VAN ALVA OP UTRECHT WEGENS HET WEIGEREN VAN DE 
TIENDE PENNING. Borstbeeld Philips II naar rechts met aan weerszijden jaartal. Kz. in 
zichzelf verstrengelde slang omgeven door de letters G E V X. Dugn. 2492; vL. I 127/125.  
Enkele vlekjes kopergroen. Het woord GEUX is de benaming voor de 'Geuzen'. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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2469     2470
		 * 2469	  1570. AFKONDIGING VAN DE ALGEMENE VERGIFFENIS VAN ALVA. Kracht der 

aangevoerde wapenen in de vorm van een bewapende vrouw. Kz. helder schijnende zon 
breekt door zware wolken. Dugn. 2515; vL. I 130/128. Voor dit stuk een zeer sterk uitgemunt 
exemplaar. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		 * 2470	  1572. ZEGE OP DE TURKEN EN DE GEBOORTE VAN PRINS DON DIEGO. Juno kroont een 
kind. Kz. wapentrofeeën op een galeisloep. Dugn. 2560; v.L. I 145/142.2. Fraai +.	 40,‒ 

2471     2472
		 * 2471	  1572. REKENKAMER. Naar elkaar gewende borstbeelden van Philips II en Anna onder kroon. 

Kz. gekroond, gevierendeeld wapen van Vlaanderen, Artois, Henegouwen en Namen tussen 15 
- 71. Dugn. 2566; vO.II 137. Beschadigd muntplaatje, enkele slagbarstjes. Zeer fraai / Bijna 
zeer fraai.	 50,‒ 

		 * 2472	  1573. OP HET VERJAGEN VAN DE SPANJAARDEN UIT HOLLAND EN ZEELAND. 
Nederlandse maagd met vrijheidshoed in Hollandse tuin. Kz. prins van Oranje als herder 
verjaagt wolf die de uiers van een geit probeert leeg te drinken. Dugn. 2591; vL. I 174/172. 
5.52 g. RR. Geslagen in tin, vermoedelijk een proefslag om het stempel te testen. Vrijwel 
prachtig.	 100,‒ 

   2473     2474
		 * 2473	  1573. PHILIPS KONING VAN SPANJE. Borstbeeld naar rechts. Kz. zijn wapen en keten van de 

Orde van het Gulden Vlies. Dugn. 2597. Zeer fraai.	 40,‒ 

		 * 2474	  1575. DORDRECHT, GELOOFSTWISTEN. Geopend boek met zeven zegels in brand. Kz. tien 
brandende harten. Dugn. 2649; vL. I 208.1. Zeer fraai +.	 60,‒ 

2475
		 * 2475	  1577. AANMOEDIGING VAN DE BURGERS BIJ HET VOORTZETTEN VAN DE OORLOG. 

De profeet Elias in de woestijn ontvangt brood uit de hemel. Kz. Daniël in de leeuwenkuil. 
Dugn. 2721; vL. I 239/235. Bijna zeer fraai.	 40,‒ 
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 2476     2477
		 * 2476	  1578. AANKOMST IN BRUSSEL VAN AARTSHERTOG MATTHIAS, STADHOUDERSSCHAP 

AANGEBODEN AAN WILLEM DE ZWIJGER. David en Goliath. Kz. leeuw (de 
Nederlanden) bevecht everzwijn (Spanje). Dugn. 2743; vL. I 249/245.1. Bijna zeer fraai.	 45,‒ 

		 * 2477	  1579. AFWIJZING VAN DE VREDE EN HERINNERING AAN ONTHOOFDING EGMONT 
EN HOORNE. Twee ruiters en twee knechten in onderling gevecht. Kz. de rompen van 
Egmont en Hoorne, hun hoofden op staken. Dugn. 2778; vL. I 275/270.2. Fraai +.	 40,‒ 

2478     2479
		 * 2478	  1580. GOD BESCHERMT DE STATEN. David staande op de overblijfselen van Goliath. Kz. 

galei met de prins van Oranje op voorsteven. Dugn. 2811; vL. I 283/278.3. Fraai +.	 30,‒ 

		 * 2479	  1581. MOEDIG GEDRAG VAN DE NEDERLANDERS. Gehelmde leeuw met zwaard en schild 
waarop de letter P. lelie tussen leeuwenpoten. Kz. ruiter valt een leeuw aan die zich achter een 
palm verschuilt. Dugn. 2840; vL. I 304/299; JMP 1924 8.17. Bijna zeer fraai.	 40,‒ 

2480     2481
		 * 2480	  (1582). SPANJAARDEN IN VLAANDEREN VERSLAGEN. Borstbeeld Charles de Croy naar 

rechts. Kz. uil omringd door vier vogels. Dugn. 2905; vL. I 326/320. Gecorrodeerd en met 
minieme slagbarstjes. Slechts tweemaal door ons verhandeld. RR. Zeer fraai / Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

		 * 2481	  1584. DUINKERKEN DOOR PARMA VEROVERD. Parma te paard aan het hoofd van zijn 
leger, links de stad. Kz. gekroond wapen van Philips omhangen met het Gulden Vlies. Dugn. 
3027; vL. I 334/324.3. Deels originele muntkleur. Zeer fraai.	 30,‒ 

2482
		 * 2482	  1585. HENEGOUWEN VIERT HET SUCCES DER SPANJAARDEN. Farnèse te paard rijdt 

met zijn leger de stad binnen, God de Vader wijst hem de weg. Kz. gekroond wapenschild van 
Philips II met Vliesketting. Dugn. 3065; vO. II 154. Kleine muntplaatdefectjes op keerzijde. 
Zeer fraai +.	 30,‒ 
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2483     2484
		 * 2483	  1586. MIDDELBURG. HULP VAN ENGELAND. Gekroond wapenschild van Zeeland omgeven 

door de wapens van de Ridderschap en steden van het gewest. Kz. gekroond wapenschild van 
Zeeland. Dugn. 3093; vL. I 363/356. Zeer fraai +.	 40,‒ 

		 * 2484	  1587. VREDE IN HENEGOUWEN. Borstbeeld Philips II naar links. Kz. wapen van Henegouwen 
geplaatst op kasteel met vier torens. vO I 946; Dugn.3151. Fraai / Fraai +.	 20,‒ 

2485     2486
		 * 2485	  1587. REKENKAMER STATEN VAN UTRECHT. Gehelmd wapen van Utrecht. Kz. wapens 

van de grote steden verbonden met linten. Dugn. 3159; vO. I 952. Gecorrodeerd exemplaar. 
Zeldzame jeton, slechts enkele malen door ons verhandeld. Fraai +.	 60,‒ 

		 * 2486	  1588. VERNIETIGING VAN DE SPAANSE ARMADA. Gezin dankt God op knieën. Kz. schip 
in twee stukken gebroken. Te Dordrecht geslagen. Dugn. 3188; vL. I 392/386.2; Med. Ill. I 
147.116. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 

2487     2488
		 * 2487	  1588. REKENKAMER VAN PHILIPS II. Borstbeeld van Philips naar links. Kz. gekroond Spaans 

wapen met de Orde van het gulden Vlies. Dugn. 3201. Bijna zeer fraai.	 40,‒ 

		 * 2488	  1589. MAURITS ALS STADHOUDER GEKOZEN. Boer zaait zijn land. Rechts een omgehakte 
oranjeboom (Willem) met stevige nieuwe loot (Maurits). Kz. man maait koren. Dugn. 3233; 
vL. I 400/394. Zeer fraai.	 50,‒ 

2489
		 * 2489	  1590. INNAME VAN BREDA. Turfschip met soldaten. Kz. 7–regelige tekst. Dugn. 3255; vL. I 

408/402. AR 5.97 g. Deels zwak uitgemunt. Zeer fraai.	 100,‒ 



431

JETONS - REKENPENNINGEN

2490
		 * 2490	  1590. OP DE VERKIEZING VAN PRINS MAURITS TOT STADHOUDER. Zes armen (de 

provincies) houden een zuil vast waarop vrijheidshoed. Zuil rust op de bijbel. Kz. 6 pijlen 
door twee handen tezamen gehouden. Te Dordrecht geslagen. Dugn. 3256; vL. I 412/405.  
Kopergroen op voor- en keerzijde. Zeer fraai +.	 40,‒ 

2491
		 * 2491	  1590. OP DE VERKIEZING VAN PRINS MAURITS TOT STADHOUDER. Zes armen (de 

provincies) houden een zuil vast waarop vrijheidshoed. Zuil rust op de bijbel. Kz. 6 pijlen door 
twee handen tezamen gehouden. Dugn. 3256; vL. I 412/405. AR 5.33 g. Fraai +.	 90,‒ 

2492     2493
		 * 2492	  1592. INNAME VAN STEENWIJK, OOTMARSUM EN COEVORDEN. Hand uit wolken 

zwaait scepter boven de drie steden. Kz. 7-regelige tekst STENOVICO OTMARSIA etc. 
Dugn. 3304; vL. I 431.1/424.1. Sterk uitgemunt exemplaar, echter met iets vlekkerige patina. 
Zeer fraai +.	 40,‒ 

		 * 2493	  1592. ANTWERPEN. REKENKAMER PHILIPS II. Borstbeeld Philips II naar rechts met Frans 
omschrift. Kz. gekroond Spaans wapen met Orde van het Gulden Vlies. Dugn. 3319. Bijna 
zeer fraai.	 40,‒ 

2494     2495
		 * 2494	  1593. BELEG VAN GEERTRUIDENBERG. De stad door oorlogsvloot en leger ingesloten. Kz. 

berg Aornus. Dugn. 3324; vL. I 436/429. Zeer fraai.	 40,‒ 

		 * 2495	  1594. ANTWERPEN. ERBARMELIJKE TOESTAND IN BRABANT. Vrouw met gekruiste 
armen. Op achtergrond in brand gestoken huizen. Kz. gekroond wapenschild van Philips. 
Dugn. 3344; vL. I 453/445. Enkele sporen van kopergroen op voorzijde. Zeer fraai.	 50,‒ 



432

JETONS - REKENPENNINGEN

2496     2497
		 * 2496	  1595. OP DE DAPPERHEID EN WIJSHEID VAN PRINS MAURITS. Prins van Oranje als Mars 

temidden van zijn leger. Kz. prins van Oranje als Pallas met wapenschild en banier, daarnaast 
steenuil in boom. Dugn. 3375; vL. I 465/456.2. Deels originele koperkleur, zwak geslagen. 
Zeer fraai / Vrijwel prachtig.	 30,‒ 

		 * 2497	  1596. DE GEVEINSDE VREDE VERBROKEN. Onder twee ineengesloten handen, twee benden 
in onderling gevecht. Kz. soldaat op vierkante wachttoren. Dugn. 3391; vL. I 477/467.4. Sterk 
uitgemunt exemplaar. Vrijwel prachtig.	 40,‒ 

2498     2499
		 * 2498	  1596. TRIPLE ALLIANTIE. Geloof en Standvastigheid reiken elkaar de hand. Kz. zwijn wordt 

met een kei gedood. Dugn. 3400; vL. I 481/471.3. Zeer fraai / Vrijwel prachtig.	 30,‒ 

		 * 2499	  1599. VERLOVING VAN ALBERT EN ISABELLA. Gekroond borstbeeld van Isabella, hertogin 
van Brabant. Kz. gekroond ruitvormig wapenschild waarvan linkerhelft open en rechterhelft 
met Spaans wapen. Dugn. 3463; vL. I 524/511.6. Miniem slagbarstje. Fraai +.	 25,‒ 

2500     2501
		 * 2500	  1599. EXPEDITIE NAAR BRAZILIË. Schip Argo. Kz. Bommeler– en Tielerwaard. Dugn. 3472; 

vL. I 532/519.2. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		 * 2501	  1599. EXPEDITIE NAAR BRAZILIË. Schip Argo. Kz. Bommeler– en Tielerwaard. Dugn. 3472; 
vL. I 532/519.2.  Corrosie op keerzijde. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

2502
		 * 2502	  1602. INNAME VAN GRAVE. Mendoza met zijn leger bij Tienen. Kz. stad Grave met het leger 

van Maurits op voorgrond en Mendoza 's leger in het verschiet. Dugn. 3533; vL. I 567/551.1.  
Minieme sporen kopergroen op voorzijde. Prachtig.	 40,‒ 
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2503
		 * 2503	  1606. ANGSTVALLIGHEID VAN HOLLAND ADMIRAAL WILLEM HAUTAIN 

VERSLAGEN. Schip door storm overvallen met dappere bemanning. Kz. 4–regelige tekst. 
Dugn. 3611; vL. II 24.1. Prachtig / Bijna prachtig.	 50,‒ 

2504
		 * 2504	  1606. ANGSTVALLIGHEID VAN HOLLAND ADMIRAAL WILLEM HAUTAIN 

VERSLAGEN. Schip door storm overvallen met dappere bemanning. Kz. 4–regelige tekst. 
Dugn. 3611; vL. II 24.1. AR 5.94 g. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 140,‒ 

2505     2506
		 * 2505	  1606. MIDDELBURG. ANGSTVALLIGHEID DER INGEZETENEN. Weelderig landschap 

met stadsgezicht. Kz. Zeeuws wapenschild omgeven door stadswapens, stadswapens met lint 
verbonden. Dugn. 3615. Vrijwel prachtig.	 70,‒ 

		 * 2506	  1608. KEUZE TOT BESTAND. Man tussen zwaard en olijftak wendt zich met samengevouwen 
handen tot de hemel. Kz. bundel van 7 pijlen tussen S. C. Dugn. 3628; vL. II 36.2. Zeer  
fraai +.	 25,‒ 

2507     2508
		 * 2507	  1628. BRUSSEL. VOORSPOED DOOR BONDGENOOTSCHAP OOSTENRIJK EN SPANJE. 

Borstbeeld Philips omhangen met het Gulden Vlies. Kz. pijlenbundel op altaar onder twee 
gekruiste palmtakken. Dugn. 3842; vL. II 172/170. Zeer fraai +.	 25,‒ 

		 * 2508	  1630. BRUSSEL. BELOOFDE OVERKOMST VAN PHILIPS. Slangenrond om zespuntige ster 
binnen stralenkrans. Kz. wapen van Kruykenbourg. vL. II 190/187.2; Dugn. 3856. Zeer fraai 
+ / Zeer Fraai.	 25,‒ 
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2509     2510
		 * 2509	  1649. ANTWERPEN. ONDERHANDELINGEN TUSSEN FRANKRIJK EN SPANJE. Spaanse 

koning probeert tegen de zin van Mars de tweede deur van de Janustempel te sluiten. Kz. 
gekroond Spaans wapen met Orde van het Gulden Vlies. Dugn. 4027; vO. I 1259. Interessante 
jeton, enkele krasjes op voorzijde. Zeer fraai +.	 40,‒ 

		 * 2510	  1649. OP HET 2E HUWELIJK VAN PHILIPS IV MET MARIA ANNE VAN OOSTENRIJK. 
Naar elkaar gewende borstbeelden onder twee samengevouwen handen. Kz. versierd ovaal 
wapenschild. Dugn. 4029; vL. II 341/327. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

2511     2512

		 * 2511	  1649. ANTWERPEN. Kasteel van Antwerpen binnen bloemenkrans. Kz. Hieronymus de Mayer, 
quaestor generalis. Dugn. 4032; vO. I 1260. Bijna prachtig.	 40,‒ 

		 * 2512	  1656. VERTREK VAN LEOPOLD VAN OOSTENRIJK. Borstbeeld met lang haar van Leopold 
naar rechts. Kz. aartsengel Michael verslaat met lang kruis de duivel, wapen van Frederic van 
Marselaer ter linkerzijde. Dugn. 4091; vL. II 412.2. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 40,‒ 

2513   2514
		 * 2513	  1662. UTRECHT. VREDES– EN HANDELSVERDRAGEN MET FRANKRIJK EN 

ENGELAND. Nederlandse leeuw met weegschaal en pijlbundel, Utrechts wapentje, NON 
TELIS PRIMIS BELGI SEPTEMPLICIS ARMIS. Kz. vrijheidshoed waaromheen de wapens 
van de Zeven Provinciën SED CONSTANT LIBRA LIBERA REGNA PARI. Dugn. 4185; vL. 
II 497/477.2; Pax 246. Sterk uitgemunt exemplaar. Prachtig.	 40,‒ 

		 * 2514	  1667. REKENKAMER. Gehelmd wapenschild van Van der Hage. Kz. jaagschuit voor de wind 
varend, in de wolken gekroonde C. Dugn. 4244. Een zeer schaarse jeton die we slechts 
tweemaal verhandeld hebben. Zeer fraai.	 40,‒ 



435

JETONS - REKENPENNINGEN

2515
		 * 2515	  1673. BRUSSEL. Wapen van Van Brouckhoven. Kz. wapen van Brussel, St. Michael bevecht de 

draak. Dugn. 4314; vO. I 1332. Deels originele koperkleur. Prachtig.	 20,‒ 

2516
		 * 2516	  1677. BRUSSEL. Weegschaal in evenwicht, op voorgrond zak met graan tussen twee maten. Kz. 

gehelmd wapenschild van Cools. Dugn. 4381; vO I 1354. AE 6.74 g. Prachtig.	 60,‒ 

2517
		 * 2517	  1678. LÉONARD VAN DER NOOT. Zeilschip met aan weerszijden twee wapenschilden 

DOMINE SALVA NOS. Kz. 4–regelige tekst. Dugn. 4392; Pax 285; RBN 1884 p. 51; vL. III 
243/228. 1. AE 6.74 g. Goed uitgemunt exemplaar met een mooie kleur. Prachtig.	 100,‒ 

LOTS
		    2518	  LOT JETONS (7). Zowel uit de Noordelijke als de Zuidelijke Nederlanden. Diverse kwaliteiten, 

waarbij nette exemplaren. 	 100,‒ 

		    2519	  LOT JETONS (10). Alle verschillende exemplaren. Zowel van de Noordelijke als de Zuidelijke 
Nederlanden. Diverse kwaliteiten, waarbij bovengemiddelde exemplaren. 	 100,‒ 

		    2520	  LOT JETONS (11). Alle verschillende exemplaren. Zowel van de Noordelijke als de Zuidelijke 
Nederlanden. Diverse kwaliteiten, waarbij bovengemiddelde exemplaren. 	 100,‒ 

		    2521	  LOT JETONS (13). Alle verschillende exemplaren. Zowel van de Noordelijke als de Zuidelijke 
Nederlanden. Diverse kwaliteiten, waarbij bovengemiddelde exemplaren. 	 100,‒ 
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AARDENBURG

WEVERS

2522
		 * 2522	  1661. WEVERS. Twee gekruiste weversspoelen tussen jaartal. Gegraveerd nummer 3. WK. 1.1; 

Minard 39 (Amsterdam). Messing gegoten 37.2 mm. Eenzijdig iets gevlekt. R. Zeer fraai.	 100,‒ 

AMSTERDAM

BIERDRAGERS

2523
		 * 2523	  1665. BIERDRAGERS. Een vrouw met een tak hop en een schild waarop een draagberrie. Kz. 

twee mannen dragen een vat aan een draagstok. In afsnede gegraveerde naam ANDRIES VAN 
/ ROSSEM. WK.suppl. 22a.1; Dirks II 16; Minard 154 (Delft). Messing gegoten 36 mm. 24.58 
g. Zeer fraai +.	 200,‒ 

BOEKVERKOPERS EN DRUKKERS

2524
		 * 2524	  (1662)/1781. BOEKVERKOPERS EN DRUKKERS. Mercurius tussen boekdrukkerswerktuigen. 

Kz stadswapen van Amsterdam en t.n.v. G. BOM / 1781. WK. 22.1; Dirks III 25. Messing 
gegoten 40.0 mm. De inscriptie is later aangebracht. Vrijwel zeer fraai.	 200,‒ 
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CHIRURGIJNS

2525
		 * 2525	  (1654). CHIRURGIJNSGILDE. Staande dood met zeis, in linker hand zandloper op altaar. Kz. 

stadswapen tussen twee leeuwen, daaronder cartouche met doodskop. WK.6.2; Dirks I 7. 
Messing gegoten 40.5 mm. Op naam van Pieter Lambaar. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

2526
		 * 2526	  1684. CHIRURGIJNSGILDE. Staande dood met zeis, in linker hand zandloper op altaar. Kz. 

HORTUS MEDICUS bloemenvaas met het wapen van Amsterdam boven cartouche. WK.6.6; 
Vgl. Dirks I 6. Messing gegoten 42.7 mm. Zeer fraai +.	 100,‒ 

2527
		 * 2527	  1684/1799. COLLEGIUM MEDICUM. Toegangspenning voor de Hortus Medicus voor 

apothekersleerlingen. Vaas met stadswapen, gevuld met bloemen. Kz. gegraveerd A / HOLL / 
1799. WK. 30.5; Dirks I 3. Messing gegoten 29.4 mm. Zeer fraai.	 80,‒ 



438

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN

2528
		 * 2528	  z.j. (1727). COLLEGIUM MEDICUM. TOEGANGSPENNING VOOR DE HORTUS MEDICUS. 

Aesculapius met de slangenstaf. Kz. stadswapen tussen twee horens van overvloed. WK. 30.3; 
Dirks I 11. AE gegoten 50 mm. Voor doctoren en apothekers. Op naam van Dirck Verróten. 
Zeer fraai +.	 50,‒ 

2529
		 * 2529	  z.j. (1810). COLLEGIUM MEDICUM. TOEGANGSPENNING VOOR DE HORTUS 

MEDICUS. Aesculapius met de slangenstaf. Kz. stadswapen tussen twee horens van overvloed. 
WK. 30.3; Dirks I 11. AE gegoten 48.8 mm. Voor doctoren en apothekers. Op naam van Jan 
Kraay. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

KOMPAS- EN ZEILMAKERS

2530
		 * 2530	  (1740). KOMPAS– EN ZEILMAKERS. Zeil. Kz. een plat kompas. Zonder tenaamstelling. WK. 

37.1; Dirks III 27 en XIII 135. Messing gegraveerd 36.0 mm. Iets verkleuring in het metaal, 
echter een mooi exemplaar met een haarscherpe gravure. Zeer fraai +.	 200,‒ 
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KORENDRAGERS- EN STORTERS

2531
		 * 2531	  1773. KORENDRAGERS EN STORTERS. Geheel gegraveerd. Korendrager naar rechts. Kz  

JOHANNES / VOS / 11 MEIJ / 1773. WK. 16.4; Dirks 4. 43-45. Messing 29.4 mm. Enkele 
minieme krasjes, echter een mooi exemplaar met een fraaie, egale messingkleur. Zeer fraai +.	 90,‒ 

KUIPERS

2532
		 * 2532	  (1664)/1744. KUIPERS. Dissel en passer in bladerkrans. Kz. gegraveerd Ao 1744 / DEN 22 

JUNIJ / ANTHONI / KALLEWIJ / M KUYPER. Vgl. WK. 23.1; Vgl. Dirks V 55-56. Messing 
gegraveerd 39 mm. Keerzijde iets corrosie, overigens een net exemplaar met een egale 
koperkleur.  18.68 g. Zeer fraai.	 90,‒ 

ROEI- STEIGER- EN SCHUITENVOERDERS

2533   2534
		 * 2533	  (1662)/1767. ROEI- STEIGER- EN SCHUITENVOERDERS. Gegraveerd zeilschip. Kz. 

gegraveerd  1767 / DEN 31 JANUA / JOHANNES VAN / GENDERE / huismerk met initialen. 
K – S (Kamper Steiger). WK. 13.5; Dirks VII 83-84. Messing gegraveerd 32 mm. Zeer fraai +.	140,‒ 

		 * 2534	  (1803)/1808. ROEI- STEIGER- EN SCHUITENVOERDERS. Gegraveerd zeilschip. Kz. 
gegraveerd. Huismerk met initialen. K – M (Kalkmarkt). In omschrift EVERT BEVERWIJK / 
7 MEY 1808. WK. 13.13: Dirks 7.80. Messing 35 mm. Zeer fraai.	 120,‒ 
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SCHILDERS OF ST. LUCASGILDE

2535     2536
(Abeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2535	  z.j./1789. SCHILDERS OF ST. LUCASGILDE. Os met St. Lucasschild. Kz. doodshoofd boven 
versierd schild t.n.v. 1789 / CORNELIS / VAN DOKKUM / G S (= glazenmaker schilder). 
WK. 12.3; Dirks IX.102. Messing gegoten 42.7 m. Zeer fraai.	 60,‒ 

		 * 2536	  z.j./1802. SCHILDERS OF ST. LUCASGILDE. Os met St. Lucasschild. Kz. doodshoofd boven 
versierd schild t.n.v. G S / F. T. VAN / PEPERZEEL / 1802. ( G S = glazenmaker schilder). 
WK. 12.3; Dirks IX.102. Messing gegoten 41.6 mm. Zeer fraai.	 60,‒ 

SCHIPPERS

2537
		 * 2537	  z.j. SCHIPPERS. TOLPENNING VOOR BETAALDE RECHTEN. Gekroond wapen van 

Amsterdam. Kz. gegraveerd nummer en letter: 88 B(innenvenen). Minard 58. Messing gegoten 
31.6 mm. 15.03 g. Met primitief aangebrachte kartelrand. Zeer fraai.	 90,‒ 

SLEPERS

2538
		 * 2538	  1619. SLEPERS. Sleper met paard en sleep, jaartal in afsnede. Kz. stadswapen en IAN GERITZ / 

BVEL. WK. 4.1; Dirks IX.103; JMP 1974/75 blz.168. Messing gegoten 31.6 mm. Iets gevlekt, 
niettemin een net exemplaar met scherpe details. Zeer fraai +.	 100,‒ 



441

SMEDEN OF ST. ELOY

2539    2540
(Abeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2539	  (1718)/1794. SMEDEN OF ST. ELOY. Gekroonde hamer, zwaard, mes, sleutel, emmers met 
geweerslot. Kz. stadswapen, waaronder in cartouche JAN / HEYNING / 1794. WK. 36.1; 
Dirks VIII.94.  AE gegoten 36.6 mm. 24.71 g. Zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Tot dit gilde behoorden de zogenaamde grof- en kleinsmeden, de slotenmakers, koperslagers en roerenmakers. Als een 
der oudste Amsterdamse gilden moet het reeds vroeg in de 15e eeuw tot stand zijn gekomen. Een der oudste keuren ervan 
is van 1491. Evenals elders (bijv. Delft) organiseerden de smeden in Amsterdam jaarlijkse gildemaaltijden waartoe iedere 
gildebroeder evenveel moest 'inleggen'. De overlieden hielden bovendien nog een zogenaamd 'sleutelmaal'. 

		 * 2540	  z.j./1803. SMEDEN OF ST. ELOY. Gekroonde hamer, zwaard, mes, sleutel, emmers met 
geweerslot. Kz. stadswapen, waaronder in cartouche HERMANUS / ERENST / 1803. WK. 
36.1; Dirks VIII.94. 27.27 g. Iets gevlekt en met doorboring. Messing gegoten 36.6 mm. Bijna 
zeer fraai.	 80,‒ 

TIMMERLIEDEN

2541    2542
		 * 2541	  z.j. TIMMERLIEDEN. Stadswapen, in de afsnede LEENDERT / REIJNE. Kz. de vlucht naar 

Egypte met Joseph en Maria op ezel en in afsnede IOSEPH. WK. 20.6; Dirks IX 96; Vgl. 
Minard 19. Messing gegoten 31.6 mm. 11.59 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 2542	  z.j./1772. TIMMERLIEDEN. Stadswapen, in de afsnede ARIE VAN / DOBBENBURG / 1772. 
Kz. de vlucht naar Egypte met Joseph en Maria op ezel en in afsnede IOSEPH. WK. 20.6; 
Dirks IX 96; Vgl. Minard 19. Messing gegoten 31.1 mm. 10.50 g. Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

TURFDRAGERS

2543
		 * 2543	  z.j. (17e eeuw). TURFDRAGERS. Turfdrager in versierde rand. Kz. TVRF / DRAGERS / 

GILDT. WK. 5.1; Dirks IX.106. Messing gegoten 28 mm. 7.84 g. Zeer fraai.	 80,‒ 

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN
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ARNHEM

BAKKERS EN BROUWERS

2544
	 	* 2544	  z.j. BROODPENNING. Een staande viertandige brouwersgaffel en 8 op elkaar gestapelde broden. 

Kz. B B / G. WK. inleiding blz. 108; Dirks 98.1 (Bakkers en Brouwersgilde). Sn 34.4 mm. 
15.72 g. Zeer fraai.	 60,‒ 

DELFT

KLEERMAKERS

2545
		 * 2545	  1669. KLEERMAKERS VAN O. L. VROUWE BROEDERSCHAP. Maria met kind Jezus en 

omschrift. Kz. schaar met omschrift en ingegraveerd nummer 27. WK. 4.1; Dirks 135.1. AE 
gegraveerd 44.4 mm. R. Met pengat. Subliem exemplaar met een haarscherpe gravure en een 
mooie koperkleur. Vrijwel prachtig.	 400,‒ 

SCHOENMAKERS

2546
		 * 2546	  1624. SCHOENMAKERS. St. Chrispijn met palmtak en schoenmakersmes, kroontje en nummer 

56. Kz. gekroond krommes en els door kroontje gestoken. WK. 2.1; Dirks 135.8; Minard 27 
(Amsterdam). Messing gegoten 33.0 mm. RR.  In totaal zijn ons 12 exemplaren bekend. Bijna 
zeer fraai.	 240,‒ 

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN
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DORDRECHT

KOOPMANS- OF KRAMERSGILDE

2547
		 * 2547	  1745. KOOPMANS OF KRAMERS. Versierd stadswapen. Kz. jaartal 1745 boven balans 

COOMANS - GILDE. WK. 3.1; Dirks 37.1. AR 27.7 mm. 8.85 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

FRANEKER

WEVERS

2548
		 * 2548	  z.j. WEVERS. Gekroonde, gekruiste weversspoelen. Kz. huismerk. WK. suppl. II 7.5. Messing 

gegraveerd 39 x 39 mm. 15.77 g. Enkele kleine vlekjes, zoniet een net exemplaar. RR. Zeer  
fraai.	 240,‒ 

 'S–GRAVENHAGE

KLEERMAKERS EN KNECHTEN

2549
		 * 2549	  1715. KLEERMAKERS– OF ST. JANSGILDE. Begrafenispenning. Sint Jan met schaar naar 

links S – IAN – Ao 1715. Kz. naar rechts lopende man, ervoor gegraveerd no. 71. WK.3.3; 
Dirks 42.4; Minard 189. Messing gegoten 48.8 mm. Zeer fraai.	 150,‒ 

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN
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 'S–HERTOGENBOSCH

VIER AMBACHTEN

2550
		 * 2550	  (1664)/z.j. VIER AMBACHTEN – RADEMAKERS, KUIPERS, DRAAIERS, 

SCHRIJNWERKERS. Gegraveerd gevierendeeld schild met kast, ton, stoel en wiel. Kz. 
gegraveerd; P / 28 / MAYER. WK. 2.2; Dirks XCI.30-32; Minard 26. Messing 40.0 mm met 
draagoog. Zeer fraai +.	 180,‒ 

MIDDELBURG

BAKKERS

2551
		 * 2551	  1656. BROODBAKKERS. Twee gekroonde gekruiste broodschieters waartussen balans en 

verschillende soorten broodjes. Kz. bakker steekt deeg in de oven, knecht op de achtergrond, 
no. 32 op de oven. WK. 26.1; Dirks 61.6. Messing gegoten 53.8 mm. Zeer fraai.	 240,‒ 

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN
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FRUITENIERS

2552
		 * 2552	  1691. FRUITENIERS. Adam en Eva bij appelboom met slang. Kz. mand met appels met nummer 

26. WK. 13.2; Dirks 62.12. Messing 45.0 mm. Klein gietgalletje op de voorzijde, zoniet een net 
exemplaar met een mooie kleur. Zeer fraai +.	 180,‒ 

HOUTZAGERS

2553
		 * 2553	  1621. HOUTZAGERS. Schraag en ander houtzagersgereedschap met 2-regelig omschrift. Kz. 

houtzagersgereedschap met 2-regelig omschrift en nummer 30. WK. 20.1; Dirks 63.13; Minard 
380. Messing gegoten 41.6 mm. R. Bijna zeer fraai.	 120,‒ 

KUIPERS

2554
		 * 2554	  1592. KUIPERS. Gekroond kuipersaambeeld, drie aandrijvers en een boor. Gegraveerd nummer 

33. Kz. bijl, hamer en passer met tussen de benen de burcht van Middelburg. WK. 3.1; Dirks 
65.23. AE 31.1 mm. 10.34 g. Net exemplaar met een fraaie koperkleur. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 
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OUDEKLEERKOPERS

2555
		 * 2555	  1607. OUDEKLEERKOPERS. Tafel waarboven jaartal, eronder gegraveerd nummer 31. Kz. 

wambuis. WK. 16.1; Dirks 66.31. AE 33.3 mm. 10.84 g. Ouder nummer weggeëtst. Exemplaar 
met een mooie, egale koperkleur. Nummer niet bekend aan Wittop Koning. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

SCHOENMAKERS, HUIDENVETTERS EN LEERVERKOPERS

2556
		 * 2556	  1662. SCHOENMAKERS, HUIDENVETTERS EN LEERVERKOPERS. Gekroonde kaplaars. 

Kz. gekroonde els tussen schoen, maatlat en rondmes. WK. 28.1; Dirks 68.35. Messing gegoten 
49.9 mm. R. Op de rand XXXXXVI. Zeer fraai.	 180,‒ 

SMEDEN

2557
		 * 2557	  1690. SMEDEN. De letters I B K rond een aambeeld binnen een ketting met allerlei metaalwaren 

met gegraveerd nummer 81. Kz. gekroonde voorslaghamer en het jaartal 1690 binnen een 
ketting met ijzerwaren. WK. 32.1; Dirks 69.42; JMP 1919 p. 50; Minard 379. Messing 47.7 
mm. Zeer fraai.	 120,‒ 

 				    Stempelsnijder Willem du Pré van de Zeeuwse Munt vervaardigde 118 penningen. 
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TIMMERLIEDEN

2558
		 * 2558	  1671. TIMMERLIEDEN. St. Jozef. Kz. gereedschap met ingegraveerd nummer 19. WK. 6.3; 

Dirks 70.45. Messing gegoten 50.0 mm. RR. Zeer fraai.	 200,‒ 
 				    Er is een inventarisatie uit 1675 bekend, waarbij er 51 genummerde en 6 ongenummerde exemplaren bleken te zijn. 

VETTEWARIERS

2559
		 * 2559	  1698. VETTEWARIERS. Zittende stedenmaagd met hoorn van overvloed en stadswapen 

waaronder gegraveerd nummer 168. Kz. weegschaal, kaarsen, hammen enz. WK. 24.5; 
Dirks 71.50. Messing gegoten 53.3 mm. Miniem gietgalletje op de rand, overigens een mooi 
exemplaar met een fraaie koperkleur. Zeer fraai +.	 240,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 17 oktober 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 17th October 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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ZIJDE- EN LAKENVERKOPERS

2560
		 * 2560	  1705. ZIJDE- EN LAKENVERKOPERS. Een lakenwinkel, gegraveerd nummer 4. Kz. o.a. bril, 

gekroonde Spaanse hoed, enz. WK. 4.6; Dirks 73.63.  Messing gegoten 55.5 mm. Zeer fraai.	 240,‒ 

UTRECHT

APOTHEKERS

2561
		 * 2561	  z.j. HORTUS MEDICUS. Toegang tot de Hortus Medicus. Kz. stadswapen. WK. 5.2; Dirks 

101.7. Messing gegoten 53.3 mm. S. Iets onregelmatige rand. Op naam van E. Herming.  
Fraai +.	 40,‒ 

SMEDEN

2562
		 * 2562	  1670. SMEDENGILDT VAN HET ELOYENGASTHUIS. Gekroond stadswapen boven 

aambeeld en ander gereedschap. Kz. hamer en tangen waarboven kroon. Dirks 101.4; WK. 
tekst p. 123.  AE 32.2 mm. 10.93 g. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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STOFJESWERKERS

2563
		 * 2563	  1692. STOFJESWERKERS. Zijderups boven 1692. Kz. in monogram STWB. Dirks 102.17; 

WK. 7.1; TMP 1900 p. 273/283; 1901 pag. 89. Messing gegraveerd 30.5 mm. 9.33 g. RR. Zeer 
fraai +.	 300,‒ 

 				    Een interessant artikel, geheel gewijd aan het 'Stofjeswewerkersgilde' door Paul Bordeaux is te vinden in het Tijdschrift 
voor Munt- en Penningkunde van 1900. Hierin valt te lezen dat het monogram STWB een afkorting is voor STofjes 
Werkers Bus. In voornoemd artikel wordt ook melding gemaakt van het 'sociale aspect' dat aan dit gilde verbonden is 
geweest. Het werd gevormd door uitgeweken Fransen uit de omgeving van Nîmes, die zich onder meer bezig hielden met 
de vervaardiging van  'serge ' en zijde. Deze penning is de oudste van het betreffende gilde en werd vooral gebruikt om de 
aanwezigheid bij begrafenisplechtigheden te registreren. 

VLISSINGEN

SCHEEPMAKERS

2564
	 	* 2564	  1654. SCHEEPMAKERS. De gekroonde Vlissingse fles, waaronder VIVE LA met omschrift. 

Kz. een schip in aanbouw waaronder bijlen en een zaag. Hierboven een lam met vaandel en 
gildenummer 65 in het veld met omschrift. WK. 5.2; Dirks 76.10. Messing gegoten 60 mm. 
Iets corrosie. RR. Fraai +.	 300,‒ 
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TIMMERLIEDEN

2565
	 	* 2565	  1627. TIMMERLIEDEN. Gekroonde fles met aan weerszijden het jaartal 1627. Kz. 

timmermansgereedschap en nr. 73. WK.6.1; Dirks 78.20. Messing gegoten 36.6 mm. Iets 
kopergroen. R. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

VROEDSCHAPS-RAADSPENNINGEN ATTENDANCE TOKENS

HAARLEM

2566
		 * 2566	  z.j. (± 1640). VROEDSCHAPSPENNING. Stadsgodin met lauwerkrans in de hand leunend 

op drukpers, links een zuil waarop TYPOGRAPHIA, ter weerszijden S – C. In de afsnede 
HARLEMUM. Kz. schip vaart ketting aan stukken (inname van Damiate), op de voorgrond 
stadswapen. vL. I 160.1. AR 36.8 mm. Piedfort van 24.65 g. Prachtig.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2567	  z.j. (± 1640). VROEDSCHAPSPENNING. Stadsgodin met lauwerkrans in de hand leunend 
op drukpers, links een zuil waarop TYPOGRAPHIA, ter weerszijden S – C. In de afsnede 
HARLEMUM. Kz. schip vaart ketting aan stukken (inname van Damiate), op de voorgrond 
stadswapen. vL. I 160.1.  AR 32.8 mm. 11.99 g. Prachtig.	 80,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.
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 'S–HERTOGENBOSCH

   2568         2569    
		 * 2568	  1721. S-HERTOGENBOSCH. STADHUIS– OF VROEDSCHAPSPENNING, door (Th. 

C. v. Berckel). Stadsaanzicht van de zuid- of Vughterzijde met links een straatweg met de 
schans St. Antonie, daarboven VINCAT AMOR SILVÆ. In afsnede 1721. Kz. vooraanzicht 
van stadhuis met huizen ter weerszijden, in afsnede S * C. Snoeck 25. AR 27.2 mm. 6.26 g.  
Prachtig.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		 * 2569	  1722. S-HERTOGENBOSCH. STADHUIS– OF VROEDSCHAPSPENNING, door Th. C. v. 
Berckel. Stadsaanzicht van de zuid- of Vughterzijde met links een straatweg met de schans 
St. Antonie, daarboven klein ovaal stadswapen door engeltjes gehouden, VINCAT AMOR 
SILVÆ. Met signatuur TVB. In afsnede MDCCXXII. Kz. vooraanzicht van stadhuis met 
huizen ter weerszijden, koets en sjees op voorgrond, in afsnede S * C. Snoeck 28. AR 27.2 
mm. 6.36 g. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2570
		 * 2570	  1727. S-HERTOGENBOSCH. STADHUIS– OF VROEDSCHAPSPENNING, door Th. C. v. 

Berckel. Plattegrond van de stad. Kz. stadhuis tussen de letters S–C waaronder boven lofwerk 
MDCCXXVII. Vgl. Snoeck 36/37 (=1726); v. Orden 19.14. AR 27.6 mm. 6.34 g. Vrijwel  
FDC.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon. Gezien de primitieve uitwerking is het stempel van 1726 vermoedelijk in het daaropvolgende jaar 
aangepast door een extra I na het jaartal bij te snijden. 

2571
		 * 2571	  1729. DUBBELE VROEDSCHAPSPENNING. Op het eeuwfeest van de overgave van de 

stad aan Frederik Hendrik. Stadsaanzicht van de zuid– of Vughter‒ zijde met op voorgrond 
mercuriusstaf en trompet IUBILATE DEO SYLVA DUCIS. In afsnede REDUCTAE URBIS 
Ano Cmo Kz. wildemannen met wapen van de stad, daarboven de wapens van Prins van 
Oranje en de Staten. VvL. 53; Palier 41; Snoeck 43; v. Orden 20.15. AR 32 mm. 12.84 g. Zeer 
fraai / Zeer fraai +.	 90,‒ 
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2572
(Abeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2572	  1929. RADIOTELEFONISCHE VERBINDING HOLLAND–INDIË, door Dirk Wolbers. 
Voortsnellende vrouw met de tekst HALLO HOLLAND HALLO INDIË. Kz. 6-regelige tekst. 
PK. 1929-1; KB. 294. AE 60 mm. Prachtig.	 90,‒ 

2573
		 * 2573	  1958. DELTA PLAN, door F. Carasso. Arbeiders aan het werk. Kz. symbolische weergave van de 

toekomstverwachting. PK. 1958–1; KB. 2414: HS 259‒ 261. AE 60.1 mm. Prachtig.	 90,‒ 

2574
		 * 2574	  (1961). JAN PIETERSZ. SWEELINCK, door Louise Metz. Borstbeeld naar links. Kz. Sweelinck 

achter orgel in de Oude Kerk te Amsterdam. PK 1961-1; KB. 2738. AE 65.0 mm. Prachtig.	 90,‒ 
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2575
		 * 2575	  1964. SHAKESPEARE, door V.P.S. Esser. Portret naar links. Kz. naam waarbinnen data in 

Romeinse cijfers. PK 1964-1; KB. 2938. AE gegoten 53.5 mm. Prachtig.	 90,‒ 

		    2576	  1967. RUITER TE PAARD, door Arthur Spronken. Schets ontwerp. Kz. uitgewerkte afbeelding 
van ruiter op paard. PK 1967-1.  AE 39.8 mm gegoten. Prachtig.	 70,‒ 

2577
		 * 2577	  1967. LEDA EN DE ZWAAN, door Fred Carasso. Vz. en Kz. zijn één geheel, knielende vrouw 

gebogen over zwaan. PK 1967-2. AE gegoten ca. 59.0 mm. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

2578
		 * 2578	  (1972). HERDER MET SCHAPEN, door Christel Seth-Höfner. Herder met kudde op de rug 

gezien. Kz. enkele grazende schapen. PK. 1972-2. AE 62.4 mm gegoten. Prachtig.	 90,‒ 
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2579
(Abeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2579	  (1976). ALICE IN WONDERLAND, door Marianne Letterie. Haas met lorgnet. Kz. deel van jas 
en zakhorloge. PK 1976-1. AE gegoten 104.6 mm. Inclusief bijsluiter. Prachtig.	 90,‒ 

2580
(Abeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2580	  (1976). ALICE IN WONDERLAND, door Marianne Letterie. Haas met lorgnet. Kz. deel van jas 
en zakhorloge. PK 1976-1. AE gegoten 104.6 mm. Prachtig.	 90,‒ 

2581
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2581	  (1977). ADRIAAN ROLAND HOLST, door Charlotte van Pallandt. Hoofd van de dichter A. 
Roland Holst naar links. Het portret van de dichter is driedimensionaal weergegeven. Het heeft 
een open vorm en volume gekregen doordat over kleine bolletjes parallelle stroken van reepjes 
gerangschikt zijn, die de hoofdlijnen van het portret structureren. Kz. naam en levensdata 
alsmede logo van de Vereniging. HS. blz. 383-385; De Beeldenaar 1978-5 blz. 17-19. AE cire 
perdue gegoten 89.6 mm. Oplage slechts 87 stuks. Met minimale gietonvolkomenheden op de 
keerzijde. Vermoedelijk gereinigd in het verleden. RR. Vrijwel prachtig.	 500,‒ 

 				    Zonder twijfel de meest geliefde en ook zeldzaamste penning uit het omvangrijke V.P.K.-oeuvre. Het ontwerp van dit stuk 
kan gerekend worden tot een van de kwalitatief meest hoogwaardige uit de naoorlogse periode. 
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2582
		 * 2582	  (1984). WILLY THE NAUGHTY CAT, door Carla Klein. Opgerolde kat. Kz. tekst binnen 

pootafdrukken. PK 1984–1; HS. blz. 431-433.  AE 61.4 mm. Gegoten en gepatineerd. Prachtig.	 90,‒ 

		    2583	  (1985). NIELS HOLGERSSON (5), door Marianne Letterie. Opvliegende gans GANZEVLUCHT. 
Kz. twee van de veertien ganzen die onder leiding van Akka van Kebnekarse over heel Zweden 
vlogen. PK 1985-1; HS. blz. 440-441. Naast een gegoten bronzen exemplaar een viertal 
verzilverde exemplaren op een lager gewicht. Gemiddeld Zeer Fraai tot Prachtig. 	 80,‒ 

2584
		 * 2584	  (1988). REMBRANDT, door V.P.S. Esser. Rembrandt in de volle kracht van zijn leven. Kz. 

vlakvullend ‘R’. PK 1988-2B. Ontwerp 1984. Brons gegoten en gepatineerd ca 60 x 66 mm.  
Prachtig.	 90,‒ 
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2585
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2585	  (1991). VROUW IN RAAM, door Fons Bemelmans. Vrouw met duif voor geopend venster van 
buitenaf gezien. Kz. dezelfde voorstelling maar nu van binnenuit gezien. De Beel. 1992–1; PK. 
1991–1. AE gegoten ca. 79.5 mm. Bijna prachtig.	 90,‒ 

2586
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2586	  (1996). CONSTANTIJN HUYGENS, door Elisabeth Varga. Portret naar links. Kz. opengeslagen 
boek. de Beel. 1996–4. PK 1996–1. AE gegoten ca. 82.6 mm. Prachtig.	 90,‒ 

2587
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2587	  (2003). PRINS CLAUS, door Elisabeth Varga. Portret naar links. Kz. tekst en Nederlandse leeuw 
met zwaard en pijlenbundel. PK 2003‒ 1. AE gegoten 70 mm. Bijna prachtig.	 90,‒ 
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2588
		 * 2588	  (2011). IANVS SEMPER VNDIQVE MMXI, door Jennifer Hoes. Twee Januskoppen uit 

opengewerkte penning. Rand: IANVS SEMPER VNDIQVE MMXI. De Beel. 2011-5 blz. 
197-198. Staal met geinfuseerd brons 49.0 mm. Prachtig.	 90,‒ 

		    2589	  (2012). DE PAREL, door Eddy Gheress. Vrouw met parelketting. Kz. parel in een hand. AE 
gegoten ca. 47 x 55 mm. Prachtig.	 60,‒ 

2590
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2590	  (2013). VERGEZICHTEN, door Catrien van Amstel. Abstracte vormgeving van een zittende 
figuur. Kz. lijn met de tekst VERGEZICHTEN. PK 2013-1; De Beel 2013-4. AE gegoten en 
gepatineerd ca. 84 mm. Oplage 350 exemplaren. Prachtig.	 90,‒ 

 				    Volgens de medailleur symboliseert deze penning de tegenstelling tussen het naar binnen en naar buiten gericht zijn. De 
figuur op de voorzijde komt in geabstraheerde vorm terug op de keerzijde van de penning. Op de voorzijde vormt deze een 
verticale lijn, op de keerzijde een horizontale. Met als gevolg dat bij ronddraaien de massa 's op de rand elkaar afwisselen. 
De figuur op de keerzijde vormt de skyline van een stad, met achter zich de verte. In de lucht staat de tekst vergezichten, 
als ware het een zwerm vogels. De figuur op de voorzijde schouwt in zichzelf, de figuur op de keerzijde heeft een breder 
perspectief, zoals in de maatschappij op allerlei terreinen de tegenstelling te zien is tussen het belang van het individu en 
het algemeen belang. 

		    2591	  2014. GO, door Maria van Gerwen. Geabstraheerde voorstelling van twee geliefden gezeten op 
een draak en/of wolk. Kz. abstracte weergave van drakenvleugels en het woord GO. De Beel 
2014-5. AE gegoten en gepatineerd 89.8 mm. Prachtig.	 50,‒ 
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2592
		 * 2592	  1760. MARRIAGE OF JOSEPH II & ELISABETH VON BOURBON, by A. Widemann. 

Conjoined busts to right. Rev. Hymen at altar. Mont. 1893. AR 28.4 mm. 6.65 g. Extremely  
fine.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2593
		 * 2593	  1765. MARRIAGE OF JOSEPH II & MARIA JOSEPHA VON BAYERN, by A. Widemann. 

Conjoined busts to right. Rev. Austria and Hymen at altar. Witt. 2250. Mont. 1940. AR 28.6 
mm. 6.82 g. Extremely fine.	 150,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2594	  1908. JUBILEE EXHIBITION OF THE ÖSTERREICHISCHEN GESELLSCHAFT FÜR 
MÜNZ- UND MEDAILLENKUNDE, by L. Hujer. Bust of Franz Joseph I to left. Rev. 
woman kneeling with magnifying glass and medal. Caspar 214; Hauser 3101. AE 67.5. Nearly 
extremely fine.	 80,‒ 

BELGIUM

2595
		 * 2595	  n.d. (1850). HOUSE OF CIVIL AND MILITARY SAFETY OF LIEGE, by J. Wiener. Uniformed 

bust to left. Rev. building. Van Hoydonck - (cf. 67). AE 50.2 mm. RRR. Some residue in the 
fields. Extremely fine.	 200,‒ 
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2596
(Reduced image size)

		 * 2596	  1935. ALBERT DE GOVY, by Andre Lavrillier. Bust 3/4 to left, dividing engraver 's name and 
date. Rev. LA SOCIETE ARTESIENNE DE FORCE ET LVMIERE. Coat of arms of Artois, 
Flanders and Picardie. A / SON PRESIDENT / POVR LE 25ME ANNIVERSAIRE / DE SA 
FONDATION / 1910-1935. AE 68.5 mm. Extremely fine +.	 90,‒ 

		    2597	  n.d. GENT HARBOR (2), by Carl de Cock. Nereid atop dolphin holding a ship within her palm, 
caduceus on her right, city of Ghent in the background. Rev. HAVEN VAN GENT on scroll, 
with two cornucopiae flanking globe with dolphin and anchor. IN HULDE AAN / MEVROUW 
POULSEN / BIJ HONDERDJARIG BESTAAN DER FIRMA DE BAERDEMAKER / 23 
AUGUSTUS 1955. AE 70.1 mm. Another bronze medal depicting Poseidon with nautical 
symbols is added in this lot. Extremely fine.	 100,‒ 

FRANCE

2598
		 * 2598	  1598. HENRI IIII. PEACE OF VERVINS, by Conrad Bloc. Bust to right. Rev. sword on crossed 

scepters. Edge: cornucopia / BRONZE. Lanna 474; Pax. 40. AE silvered 42.2 mm. Ex mount, 
restrike by Monnaie de Paris. Very fine +.	 100,‒ 

2599
		 * 2599	  1798. PEACE CONFERENCE AT RASTATT. Bust to left. ITALICUS. Rev. six lines of text 

within wreath. Edge: cornucopia BRONZE. Julius 663. AE 39.8 mm. Restrike. Extremely fine.	 100,‒ 
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2600
(Reduced image size)

		 * 2600	  1811. BAPTISM OF THE KING OF ROME, by F. Andrieu & D. Denon. Napoleon I laureate 
head left. Rev. Napoleon I standing 3/4 left, head left, holding child in his hands. Cf. Bramsen 
1126. AE 68.3 mm. Restrike. Extremely fine.	 100,‒ 

		    2601	  1840. RETURN OF THE ASHES, by Gaque. Bust of Louis Philippe I to right. Rev. 12 lines 
of text within wreath. Legend: JE DÉSIRE QUE MES CENDRES REPOSENT SUR LES 
RIVES DE LA SEINE ★ (DERNIERES VOLONTÉS DE NAPOLÉON) ★. Coll. 1226. AE 
51.2 mm. Minor edgenicks reverse. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

		    2602	  1842. HELP AGAINST THE FAMINE OF 1817, by Andrieu (obv.) and Gayrard (rev.). Bust of 
Louis XVIII to right. Rev. the king receiving corn from the goddess Providentia. Coll. 115. AE 
51.0 mm. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

2603
		 * 2603	  1844. STORMING OF THE BASTILLE AND THE DONJON OF VINCENNES, by Rogat. 

Scene of the storming of the Bastille. Rev. view on Vincennes. Edge: pointing finger and 
CUIVRE. Collignon 1387. AE 42.5 mm. Posthumously struck. Extremely fine.	 100,‒ 

		    2604	  n.d. MINERVE LYONAISE, by Chavanne. Head of Minerva to left. Rev. empty wreath, legend: 
SOCIETE DES AMIS DV COMMERCE ET DES ARTS. AR 88.88 g. 52.0 mm. Some 
scratches in field. Nearly extremely fine.	 80,‒ 



461

FOREIGN MEDALS

2605
(Reduced image size)

		 * 2605	  n.d. (1899). SUN SALUTATION, by G. Dupré. Old man and small child praying towards the sun 
on their knees. Rev. four lines of text with birds above and mountains in the background. MdP. 
III 169E. AE 50.5 x 63.9 mm. Extremely fine.	 90,‒ 

2606
(Reduced image size)

	 	* 2606	  n.d. (1903). ANGELUS, by G. Dupré. Shepherdess with child seated on altar, flock of sheep on 
their right. Inscription above: C’EST L’ANGELVS QVI TINTE / ET RAPPELLE EN TOVT 
LIEV / QVE MATIN DES JOVRS / ET LE SOIR SONT A DIEV. Rev. farmer stands besides 
oxen with a plow, praying towards the church seen in the distant. MdP. III 167E. AE 70.9 x 
52.0 mm. Almost extremely fine.	 90,‒ 

2607
(Reduced image size)

		 * 2607	  1952. BRAILLE, by R. Couturier. Man with his eyes closed, raising his hands. LOUIS BRAILLE 
1809-1852 in legend. Rev. two large eyes. ET LA / LUMIERE FUT in writing and braille. 
MdP. IV 507C. AE 68.2 mm. Extremely fine.	 90,‒ 
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2608
(Reduced image size)

		 * 2608	  (1966)/1967. AMBROISE PARÉ, by M. Chauvenet. Bust to right. Rev. four modern surgeons 
bend over the operating table. MdP. IV 386D.  AE 68.5 mm. Extremely fine.	 90,‒ 

2609
(Reduced image size)

		 * 2609	  1967. VITTORE CARPACCIO, by R. Tschudin. Bust to right. Rev. the lion of Venice, a gondolier, 
and the Rialto bridge in the background. MdP. IV 1821F. AE 63.0 mm. Extremely fine.	 90,‒ 

2610
(Reduced image size)

		 * 2610	  1969. WALT DISNEY, by R. Joly. Bust to left, displayed with the characters Mickey Mouse, 
Donald Duck and Dopey from Snow White and the Seven Dwarfs. Rev. various animals from 
the True Life Adventures series. MdP. IV 1029G. AE 70.0 mm. Minor edge nick on reverse. 
Nearly extremely fine.	 90,‒ 
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2611
(Reduced image size)

	 	* 2611	  (1956)/1970. CARL LINNAEUS, by A. Galtié. Portrait of the botanist. Rev. profile of a flower, 
showing the pistils and stamens, SYSTEMA / NATURÆ / 1735. MdP. IV 780B. AE 68.2 mm. 
Almost extremely fine.	 90,‒ 

 	 	 	 	 The pistils and stamens are the elements of the flowers on which he based his classification system. Linnaeus is known as 
the “father of modern taxanomy”. 

2612
(Reduced image size)

		 * 2612	  1973. PLATYPUS, by M. Couture. Two platypuses swimming, one biting the other in his tail. 
Rev. mother platypus with a baby on her chest, eggs beside her. MdP. IV 502B. AE 67.9 mm. 
Nearly extremely fine.	 90,‒ 

GERMANY

2613
		 * 2613	  1645. MARRIAGE MEDAL / GLUCKHENNENMEDAILLE, by Blum. Kissing couple. Rev. 

hen with her chicks. Jungk. 12. AR 38.2 mm. 14.42 g. Extremely fine.	 200,‒ 
				    Uit collectie Van Loon.
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2614
		 * 2614	  n.d. (17th century). MARRIAGE MEDAL. Couple holding hands. DIE LIEBES HANDT 

MACHT FESTES BANDT Rev. two doves WIE MAN SIHET IHM TAUBEN STANT. 
Monogram M.M. below. Cf. Goppel 1016. AR 34.8 mm. 16.39 g. Extremely fine.	 200,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2615
		 * 2615	  n.d. (ca. 1700). MARRIAGE MEDAL, by (P. H. Müller). Rachel and Ruth SCHÖN WIE RAHEL 

- KLUG WIE RUTH. Rev. Martha and Mary. MARTHA FLEIS - MARIEN GLUT. Edge: 
FRAVEN ZIMMER HEVRAT GVTT. AR 36.8 mm. 14.83 g. Nearly mint.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

2616     2617
		    (Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2616	  n.d. (ca. 1750). TAUFMEDAILLE. Baptism of Christ in the river Jordan. Rev. baptismal scene. 
GHP. cf. 1085. AR 33.4 mm. 9.33 g. Nearly mint.	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		 * 2617	  1817. 300 YEARS REFORMATION IN BERLIN, by Daniel Loos. Bust right. DOCTOR 
MARTIN LUTHER. Rev. chalice on cloth covered altar, four rows of text in exergue. Whiting 
576; Brozatus 1208. AR 25.3 mm. 5.46 g. Cleaned. Nearly extremely fine.	 90,‒ 
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2618
		 * 2618	  1817. 300TH ANNIVERSARY OF THE REFORMATION, by H. Brandt. Conjoined busts of 

Luther and Calvin to right. Rev. open Bible on rays of light. Whiting 582; Lehnert 22. AR 42.2 
mm. 40.54 g. RR in silver. Nearly extremely fine.	 400,‒ 

2619
		 * 2619	  1917. 400TH ANNIVERSARY OF THE REFORMATION, by Mayer  & Wilhelm. Bust of 

Martin Luther to left. Rev. winged St. Michael trampling the devil. Whiting -; Cf. Schnell 369 
(rev). AE silvered 40.4 mm. Extremely fine.	 100,‒ 

GREAT BRITAIN

2620
		 * 2620	  n.d. (1630, later cast). CHARLES I. THE DOMINION OF THE SEAS, by N. Briot. Draped bust 

to right, wearing ruff. CAROLVS. I. D. G. MAG. BRITANIÆ. FRAN. ET. HIB. REX. Rev. 
ship sailing to right on rough sea. NEC. META. MIHI. QVI. TERMINVS. ORBI. Med. Ill. 
256/40; BHM 144-46; vL II 227; Eimer 118. AE later cast 57.0 mm. Extremely fine.	 150,‒ 

FOREIGN MEDALS



466

2621
		 * 2621	  1806. DEATH OF WILLIAM PITT, by J.G. Hancock. Bust to left. Rev. inscription within wreath. 

BHM 613. AE 53.2 mm. Scuffs in the fields. Very fine.	 100,‒ 

2622
		 * 2622	  1831. OPENING OF THE LONDON BRIDGE, by B. Wyon. Head of William IV to right. Rev. 

view of the bridge. Eimer 1245. AE 51.6 mm. Nearly mint.	 100,‒ 

2623
(Reduced image size)

		 * 2623	  1873. VISIT OF THE SHAH OF PERSIA TO LONDON, by A.B. Wyon. Bust of Shah Nasser-
ed-Deen wearing fez to left. Rev. personification of London standing between oval shields of 
London and Persia. Eimer 1623; BHM 2951. AE 76.6 mm. Damaged rim, minor scratches and 
spots. Very fine.	 200,‒ 

FOREIGN MEDALS
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		    2624	  1877. JESUS COLLEGE BOAT CLUB FARQUHARSON CHALLENGE PAIRS MEDAL, by 
Munsey. Two shields within legend JESUS COLLEGE BOAT CULB. Rev. four lines of text 
within wreath. AR 59.49 g. 50.9 mm. In original case, lid slightly broken. Minor edgenicks. 
Very fine +.	 80,‒ 

	 	   2625	  1903. PALMA TROPHY MEDAL, by Eckington. Logo of the British National Rifle Association. 
Rev. the Palma Trophy, based on a Roman Legion 's standard, with an eagle holding a wreath 
on top. AR 48.63 g. 47.9 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

		    2626	  1910. JESUS COLLEGE BOAT CLUB FRESHMEN SCULL MEDAL. Shield with motto 
PROSPERVM · ITER ·FACIAS. Rev. six lines of text within wreath. AR 26.41 g. 38.9 mm. 
Won by J.C. Holmes. In original case. Minor edgenick on reverse. Very fine.	 80,‒ 

		    2627	  1911/1864. JESUS COLLEGE BOAT CLUB LARKING CHALLENGE SCULLS MEDAL, 
by Peters. Two shields within legend VOULOIR POUVOIR. Rev. five lines of text within 
wreath. 1911. Edge inscribed: J. C. HOLMES.  AR 61.78 g. 50.9 mm. In original case. Nearly 
extremely fine.	 80,‒ 

		    2628	  n.d. (1911). JESUS COLLEGE BOAT CLUB HEAD OF THE LENL TERM RACES MEDAL. 
Shield within legend UNIVERSITAS CANTABRIGIENSIS. Rev. five lines of text within 
wreath. 3. J. C. HOLMES. on edge.  AR 61.10 g. 50.9 mm. In original case. Nearly extremely  
fine.	 80,‒ 

HUNGARY

		    2629	  1939. NUMMORUM CULTOR, by J. Reményi. Uniface. Man seated next to a table with an open 
book holding a medal. AE 85.0 mm. Green patina. Extremely fine.	 80,‒ 

ITALY

2630
		 * 2630	  1612. CARDINAL MAFFEO BARBERINI, by G. Dupré. Bust of the Cardinal to right. Uniface 

cast of the medal commemorating the visit of the newly elected Doge of Venice, Marco 
Antonio Memmo, to the Holy See. Cf. Voltolina 862; Cf. Forrer I, 657; Cf. Jones II, 41/187; 
Cf. Miselli 146. AE contemporary cast 90.8 mm. Holed. 	 300,‒ 
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2631
		 * 2631	  n.d. POPE NICHOLAS III, by (Girolamo Paladino?). Bust with Papal tiara to left. NICHOLAVS 

. III . - PONT . MAX. Rev. bust of St. Peter, keys to left. GLORVM . S . PETRVS . CLAVES 

. REGNI. AE early cast 42.2 mm. 30.78 g. Holed. Nearly extremely fine.	 150,‒ 

2632
(Reduced image size)

		 * 2632	  n.d. (1984). FILIPPO MARIA VISCONTI DUKE OF MILAN (1412-1447). Bust with bonnet 
to right. PHILIPPVSMARIA . ANGLVS . DVX . MEDIOLANI . ECETERA . PAPIE . 
ANGLERIE . QVE . COMES . AC . GENVE . DOMINVS star. Rev. three horsemen, village 
in background. OPVS . PISANI . PICTORIS. Edge: cornucopia / BRONZE / 1984. Cf. Arm. I 
p.8, no. 23; Cf. Hill 21. AE modern cast 99.8 mm. Issue of Monnaie de Paris. Almost extremely 
fine.	 100,‒ 

LUXEMBOURG

2633
(Reduced image size)

		 * 2633	  1965. X. TOVRNOI INTERNATIONAL DE FOOTBALL DES FINANCES. Uniface. Football 
player with church in background, LVXEMBOVRG / 1965 in exergue. FE 113.3 mm. 
Extremely fine.	 90,‒ 



469

FOREIGN MEDALS

RUSSIA

2634
		 * 2634	  1810. CENTENNIAL UNION OF RIGA WITH RUSSIA, by C. Leberecht. Laureate heads of 

Peter I and Alexander I facing each other, centennial date beneath each head. Small crown 
with shooting star above head left. Rev. crowned imperial double-headed eagle, branch in each 
beak, cornucopiae in talons, flying over Riga, the Duna River in the foreground. Diakov 336.1. 
AR 55 mm. RR. Restrike. Very fine.	 300,‒ 

2635
(Reduced image size)

		 * 2635	  1874. ON THE CZAR 'S VISIT TO LONDON, by C. Wiener. Bust to left. Rev. the Czar to left 
and Britannia to right, Pax behind. Diakov 807.1; BHM -; Eimer 1634. AE 76.8 mm. Edge 
nicks, minor scratches and spots. Very fine.	 150,‒ 
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SOUTH AFRICA

2636
		 * 2636	  1895. OPENING OF THE PRETORIA TO DELAGOA BAY RAILWAY, by J. P. M. Menger. 

Bust of Paul Kruger to left. Rev. winged wheel within legend. Zw. 1181; Moy 92(52); TMP 
1898 p. 152, nr 22. AE 44.0 mm. Mint.	 90,‒ 

SWEDEN

2637
		 * 2637	  n.d. CHARLES DE GEER, by Gustav Ljunberger. Bust right, G.L. below. C· DE GEER 

MARECH· AULIC· ET EQ· TORQ· O· VAS·. Rev. butterly to left, chrysalis behind, REG· 
ACADEMIA / SCIENT· SV· C· F·. SIBIMET SUPERSTES. Cf. Forrer III. 446-448. AR 34.4 
mm. 13.97 g. Mint.	 90,‒ 

SWITZERLAND

2638
		 * 2638	  1862. FRÉDÉRIC SORET, by A. Bovy. Bust to left. Rev. seven lines of text within wreath. 

Henseler 33; LeuSM 1743; Roumieux 95. AE 51.0 mm. Extremely fine.	 100,‒ 
 	 	 	 	 Soret is known as an defining private scholar regarding the Islamic numismatics. He had built up one of the greatest 

private collections Oriental coins of his time, containing approximately 5.000 pieces. 
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		    2639	  BEATRIX COLLECTIE. Door J.C. Wienecke. Penning geboorte van Beatrix met de zittende 
maagd en de volledige set penningen van het Oranjehuis, vz. borstbeeld. Kz. gekroond wapen 
tussen jaartallen. Met certificaat. Moderne uitgave. FDC.	 100,‒ 

		    2640	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (2). Bestaande uit twee zilveren Vroedschapspenningen van  
's-Hertogenbosch: 1739 en 1741. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2641	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (5). O.a. een vroedschapspenning en twee schutterspenningen 
Leiden. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2642	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (5). Bestaande uit: STADHUIS VAN LEIDEN VERBRAND, 
door C. J. v.d. Hoef. Leidse stadhuis BEWAERT HEER HOLLAND EN SALICHT LEYDEN, 
in afsnede 1598. Kz. wapen van Leiden met leeuw als schildhouder boven EEN GOEDE 
BUUR / BEPROEFD DOOR /  'T VUUR / 12 FEBRUARI / 1929. JP. 219; KB. 300; 1926. 
HAAGSCH COMITÉ VOOR VOLKSFEESTEN, door C.J. v.d. Hoef. Gekroonde wapen 
van Den Haag. Kz. vruchtdragende oranjetak. JP. 157; NEDERLANDS NANSEN-COMITÉ 
TEGEN DE HONGERSNOOD IN RUSLAND. Penning belangeloos vervaardigd door L. Zijl 
en C.J. van der Hoef. Twee samengevouwen handen. Kz. moeder zittend bij uitgehongerd 
kind. KB. 375. JP. 108; een Amerikaanse penning en een hondenpenning zijn toegevoegd.   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2643	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (7). O.a. diverse penningen met betrekking tot de bevrijding 
van Nederland in 1945. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2644	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (7). Alle vervaardigd door J.C. Wienecke. Penningen met 
een gevarieerde thematiek, onder andere de School voor Reserve Officieren der Cavalerie te 
Amersfoort (CJCW. 435). Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2645	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (8). Uit de serie  'Oranjehuis ' door J.C. Wienecke, 1934. 
Borstbeeld prins Willem II, prins Willem III, Willem IV en koning Willem II, koningin Emma, 
koningin Wilhelmina en prinses Juliana. Kz. gekroond wapen tussen jaartallen. CJCW. 368-
370; CJCW. 373. AE ca. 50 mm. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2646	  1923. LOT PENNINGEN NEDERLAND (11). Diverse selectie penningen voor het 25-jarig 
regeringsjubileum van Koningin Wilhelmina, alle ontworpen door J.C. Wienecke. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2647	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (CA. 50). Voornamelijk VPK, leuk gemêleerd lot, zowel 
vroeg als modern werk. Een interessant geheel! Diverse kwaliteiten. 	 300,‒ 

		    2648	  LOT PENNINGEN (2). Beide exemplaren van de medailleur Floyd T. DeWitt. AR en AE.   
Interessant lot. 	 80,‒ 

		    2649	  LOT PENNINGEN (3). Divers lot, bestaande uit een interessante brandspuitpenning van Gouda, 
de toegangspenning voor de Hortus Medicus voor doctoren en apothekers van Amsterdam 
(WK. 30.3) en een zilveren penninkje voor het huwelijk van koningin Wilhelmina met prins 
Hendrik uit 1901 (Zw. 167). Diverse kwaliteiten. Een hoeveelheid merendeels moderner 
materiaal wordt toegevoegd, evenals enkele navolgingen van Antieke munten. 	 80,‒ 

		    2650	  LOT PENNINGEN (3). Thema Maastricht. Alle exemplaren in zilver. Gemiddeld vrijwel Prachtig. 	80,‒ 

		    2651	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit twee jetons, een vroedschapspenning, een loterijpenning 
1697 en de historiepenning op de begrafenis van Stadhouder Willem IV te Delft in 1752 door 
J.G. Holtzhey. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2652	  LOT PENNINGEN (6). Bestaande uit: Overlijden Willem II, twee zilveren religieuze draagtekens, 
een prijspenning van de Nederlandse Maatschappij voor Tuinbouw en Plantkunde Afd. 
Rotterdam 1875, strooipenning Den Briel 1872 en een eenzijdige penningplaat voorstellende 
een Cupido op zee. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

		    2653	  LOT PENNINGEN (10). Divers materiaal, o.a. Jetons Neurenberg, voorzien van beknopte 
beschrijvingen. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
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		    2654	  LOT PENNINGEN (11). Lot diverse moderne penningen, waaronder  'Kikvorsman' door 
Marianne Letterie. Diverse kwaliteiten. 	 90,‒ 

		    2655	  LOT PENNINGEN (13). Voornamelijk Franse en Engelse portretpenningen, daarnaast enkele 
zilveren exemplaren en een Duitse penning met randschrift: WORLD'S FIRST NIOBIUM 
MEDAL. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2656	  LOT PENNINGEN (22). Gevarieerd materiaal, voornamelijk van J.C. Wienecke. Met onder 
andere de Nederlandse Staalfabrieken (DEMKA). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    2657	  LOT PENNINGEN - MUNTTECHNIEK (10). Diverse penningen van congressen met betrekking 
tot de munttechniek voornamelijk in cassettes, waarbij zilveren exemplaren. Diverse  
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2658	  LOT STUDENTENPENNINGEN (4). Bestaande uit: 1954. GRONINGEN. NIEUW GEBOUW 
VAN DE STUDENTENSOCIËTEIT MUTUA FIDES, door M. Meesters. Het nieuwe 
gebouw boven het corpswapen. Kz. op de grond zittende zingende studenten binnen 
dubbel omschrift. KB. 2139; Hofstee 41. Brons 60 mm; 1965. GRONINGEN. 150 JAAR 
STUDENTEN CORPS, door M. Meesters. Het corpswapen VINDICAT ATQUE POLIT. Kz. 
gevel sociëteit met bul en baret SUSTINET TEMPORIS IMPETUM. KB. 3010; Hofstee 37. 
Zilver 30 mm.; een Prijspenning van MR. C.H. MOSS' GYMNASIUM, HOVE in witmetaal 
en een manchetknoop vervaardigd uit twee munten. KB. 158; Hofstee 4. Diverse kwaliteiten.  
Prachtig.	 100,‒ 

		    2659	  LOT RELIGIEUZE DRAAGTEKENS (CA. 140). Zeven Lindner cassettes voornamelijk gevuld 
met 19e- en 20e- eeuwse religieuze draagtekens en penningen zowel in onedel metaal als 
in zilver en parelmoer. Daarnaast diverse (moderne) nagietingen van 17e- en 18e- eeuwse 
draagtekens aanwezig. Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 

		    2660	  LOT BELGIUM (2). Consisting of: Station du Nord Bruxelles 1841, by Jouvenel (not signed), 
AE 56.5 mm. (M.104) and Ernest  & Alfred Solvay 1888 by P. Dubois, AE 60.5 mm. Various 
qualities. 	 100,‒ 

		    2661	  LOT BELGIUM (8). Mainly 19th and 20th century, a.o. Chemin de Fer Lichtervelde 1847. 
Various qualities. 	 150,‒ 

		    2662	  LOT BELGIUM (9). Consisting of silver Prize Medals of the Academy of Fine Arts Antwerp (ca. 
1834-1900). Various qualities. 	 150,‒ 

		    2663	  LOT BELGIUM (9). Mainly 19th century, a.o. two pieces by J. Wiener etc... Various qualities. 	 150,‒ 

		    2664	  LOT BELGIUM (12). A.o. silver Prize Medals of the Academy of Fine Arts Antwerp (ca. 1837-
1897). Various qualities. 	 150,‒ 

		    2665	  LOT BELGIUM (18). Mainly consisting of silver and silver gilt Prize Medals of the Academy of 
Fine Arts Antwerp, issued in name of Napoleon, Leopold I etc... Amongst others an interesting 
fully engraved prize medal from 1803 from the  'Academie de Dessin pour Figure'. Various 
qualities. 	 200,‒ 

		    2666	  LOT BELGIUM (20+). Consisting of various (mainly silver or silvered) badges commemorating 
the First World War.  	 100,‒ 

		    2667	  LOT FOREIGN MEDALS. Extensive lot, mainly 1960-present, various large sized pieces 
included. Various qualities. 	 100,‒ 

		    2668	  LOT MEDALS EUROPE (9). A.o. a silver medal by B. du Vivier depicting King Louis XVI and 
Marie Antionette, the rest mainly consisting of (silver) award medals. Various qualities. 	 100,‒ 

		    2669	  LOT MEDALS EUROPE (13). A.o. Russia/France: Visit of Alexander II to Paris in 1867 
(Exposition Universelle) by Vieuxmaire etc... Various qualities. 	 100,‒ 
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Aruba
		    2670	 5, 10 & 25 Florin. 1986. Green. Flag at left, hotels at center. Back: coat-of-arms. P. 1, 2 & 3. On 

average XF to UNC. 	 60,‒ 

		    2671	 50 Florin. 1986. Green. Flag at left, hotels at center. Back: coat-of-arms. P. 4. UNC.	 60,‒ 

East Africa

2672
(Reduced image size)

		 * 2672	 10 Shillings. 1950. Dark blue on green and pink underprint, portrait King George VI at left. Back: 
lion. Date: 1-9-1950. Four signatures. P. 29b. Center hole. Fine.	 90,‒ 

France

SIEGE DE LYON

2673
(Reduced image size)

		 * 2673	 5 Livres. 1793. Black. Uniface ornamental design. One signature at left, embossed arms at right. 
P. S303. Almost UNC.	 100,‒ 

		    2674	 25 Sous. 1793. Black. Uniface ornamental design, fleur-de-lis in corners. One signature at left, 
embossed arms at right. P. S301. Glue residue on back, minor spots. Extremely fine +.	 80,‒ 
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German States

MAINZ

SIEGE OF MAYENCE BY THE FRENCH

		    2675	 3 Livres. 1793. Black stamp in circle at left, 3 printed signatures at right. Without series letter. P. 
S1477b. Slightly foxy. Very fine.	 80,‒ 

		    2676	 10 Sols. 1793. Red stamp in circle at left, 3 printed signatures at right. Without series letter. P. 
S1476b. Fine +.	 80,‒ 

		    2677	 5 Sols. 1793. Red stamp in circle at left, 3 printed signatures at right. Without series letter. P. 
S1475b. Very fine.	 80,‒ 

Germany - Empire

2678
(Reduced image size)

		 * 2678	 1000 Reichsmark. 1910. Brown and red. Denomination in center. Back: supported coat-of-arms. 
Red serial number and seal, 7 digits. P. 44b. 4 bundels consisting of 18, 19, 15 and 20 pcs, 
mainly with consecutive serialnumbers. Various qualities. 	 100,‒ 

Germany - Federal Republic
		    2679	 10 Pfennig, 1 & 2 Deutsche Mark. n.d. (1967). Bundeskassenschein. Printed for use in a coin 

shortage, which never developed. These notes were never issued. P. 26, 28 & 29. UNC.	 80,‒ 
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Greenland

2680
(Reduced image size)

		 * 2680	 Set Trade Certificates. n.d. (1942). 1, 5 and 20 Skilling. P. M8, 9 & 10. UNC.	 100,‒ 

Italy

PALMANOVA

        
		           2681						            2682

(Reduced image size)

		 * 2681	 3 Lire. 1848. Black. Uniface ornamental design, value in red, date in green. P. S248. Small 
pinholes. Almost very fine.	 100,‒ 

		 * 2682	 2 Lire. 1848. Black. Uniface ornamental design, value in red, date in green. P. S247. Almost very 
fine.	 150,‒ 
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2683
(Reduced image size)

		 * 2683	 50 Centesimi. 1848. Black. Uniface ornamental design. P. S245. Small pinhole. Fine.	 150,‒ 

Netherlands
		    2684	 1 Gulden type 1949. Muntbiljet ‘Juliana’. ht: Lieftinck. 8 augustus 1949. sn: 1 cijfer 2 letters 6 

cijfers. Cijfers type 2. Serienummer: 1 YB 070093. Mev. 7-1a; P. 72. AV. 7.1a.2; PL7.a2. UNC.	 40,‒ 

2685
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2685	 25 gulden type 1860. Bankbiljet ‘Reliëfrand’ of ‘Geeltje’. Eenzijdig. 2 letters, 6 cijfers. ht. Delprat 
en Vissering. 2 December 1915. Serienummer: AP 059665. Mev. 71-10; P.21; AV.45.10b; 
PL55.j. Nog fris van kleur. Fraai.	 800,‒ 
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2686
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2686	 100 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 6 
september 1924. Met serieletters in de onderdruk van de medaillons. Mev. 116-2; AV. 80.1b.2; 
PL96.b2. Serienummer: AM 049271. Variant met hoge handtekeningen. Goed knisperend 
biljet. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

    2687    

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 2687	 1000 Gulden type 1926. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Westerman Holstijn - Trip. sn: 2 letters 6 
cijfers. Mev. 152-3; AV 106A.3; P. 48; PL124.c.  Een aardige hoeveelheid Duits inflatiegeld en 
wat Nederlands-Indisch materiaal hebben wij toegevoegd. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

2688
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2688	 1000 Gulden type 1956. Bankbiljet ‘Rembrandt’ ht: De Jong - Holtrop. 15 juli 1956. sn: 2 letters 
6 cijfers. Serienummer: CO 026038. Mev. 154-1; AV 108.1b; PL127.b. Gestreken. Fraai + / 
Bijna zeer fraai.	 600,‒ 

Norway
		    2689	 100 Kroner. 1944. Purple. Portrait of Christie at left, Tordenskjold to right. Back: building. 

Signature: G. Meldahl Nielsen. Date: 1944. Serialnumber: C 3976080. P. 10c. Fine.	 60,‒ 
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Russia

FIELD TREASURY, NORTHWEST FRONT

INDEPENDENT WEST ARMY UNDER COL. AVALOV-BERMONDT

		    2690	 50 Mark. 1919. Black. Arms at left. Back: grey-green ornamental design. P. S230. Extremely fine.	 80,‒ 

South Africa

BOER WAR

SIEGE OF MAFEKING

2691
(Reduced image size)

		 * 2691	 10 Shillings. 1900. Green. Royal arms at top center, man with firearms at left, man with cannon at 
right. Without spelling error in COMMANDING. P. S654b. Serialnumber: 678. Small pinholes 
and tears. Fine.	 100,‒ 

Sudan

SIEGE OF KARTHOUM ISSUE

2692
(Reduced image size)

		 * 2692	 100 Piastres. 1884. Manuscript signature and seal of General C.G. Gordon. P. S105a. PCGS 
Currency Choice About New 58. 	 150,‒ 
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2693
(Reduced image size)

		 * 2693	 100 Piastres. 1884. Manuscript signature and seal of General C.G. Gordon. P. S105a. Extremely 
fine.	 120,‒ 

    
		          2694						                2695

(Reduced image size)

		 * 2694	 100 Piastres. 1884. Manuscript signature and seal of General C.G. Gordon. P. S105a. Small hole. 
Almost extremely fine.	 100,‒ 

		 * 2695	 100 Piastres. 1884. Manuscript signature and seal of General C.G. Gordon. P. S105a. Small tears, 
stamp on back. Very fine.	 90,‒ 

Yugoslavia

GERMAN OCCUPATION

SPARKASSE DER PROVINZ LAIBACH

2696
		 * 2696	 500 Lire. 1944. Blue on green and grey underprint. Man in national costume. Slovene text. Rev. 

German text. P. R23. Crispy note. Fine / Fine +.	 100,‒ 
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		    2697	 100 Lire. 1944. Blue on gold and green underprint. Farmer with scythe. Slovene text. Rev. German 

text. P. R22. Minor tears. Fine.	 80,‒ 

LOTS

    
		             2698	                                    2699
		 * 2698	 Lot Nederland (6). Bestaande uit: 1 Gulden type 1943  'Wilhelmina ABNC', 2½ Gulden type 

1943  'Wilhelmina ABNC' en 4x 2½ Gulden type 1945. Diverse kwaliteiten, waarbij mooie 
exemplaren. 	 100,‒ 

		 * 2699	 Lot Nederland (12). O.a. 1 Gulden type 1920, 1 Gulden type 1938 en 2½ Gulden type 1938 met 
een serieletter, 5x 1 Gulden type 1945 etc... Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    2700	 Lot Netherlands Antilles (8). 5 Gulden 1986 (P. 22a), 5 Gulden 1994 (P. 22c), 10 Gulden 1994 (P. 
23c), 10 Gulden 1998 (P. 28a), 10 Gulden 2003 (P. 28c), 10 Gulden 2006 (P. 28d), 10 Gulden 
2011 (P. 28d) and 10 Gulden 2012 (P. 28f).  AU to UNC. 	 80,‒ 

		    2701	 Lot Suriname. Consisting of 5 Gulden 2000 (Prefix: AP, 107 pcs.), 10 Gulden 2000 (Prefix: AR, 
38 pcs.) and 25 Gulden 2000 (Prefix: AZ, 58 pcs.). Various qualities, mainly XF to About UNC. 	100,‒ 

		    2702	 Lot World Banknotes. A.o. various interesting Italian notes.  	 100,‒ 

		    2703	 Lot World Banknotes. A.o. Russia 1000 Roubles 1919 Field Treasury Northwest Front etc...  	 100,‒ 
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			   2704					                2705

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2704	   Convoluut Placcaeten etc...  Bestaande uit: ORDONNANCE  & PLACCART DES ARCHIDUQZ 
NOZ PRINCES etc. Anvers; Gravenhaghe, Anno 1622; RENOVATIE VAN  'T PLACCAET 
VANDEN 21 JUIJ 1626.  's–Gravenhage Anno 1626; BEELDENAER OFTE FIGUERBOEK 
/ DIENENDE OP DE NIEUWE ORDONNANTIE etc.; AFBEELTSELS DER GOUDE, 
SILVERE EN KOPERE STUKKEN, EN DER SCHULPEN EN AMANDELEN DIE IN 
GEHEEL ASIA VOOR MUNT GANGBAAR ZIJN. 1682, Amsterdam. Het geheel genaaid 
in een moderne perkamenten omslag. Interessant geheel voorzien van vele muntgravures. 
Waterschade, overigens mooi geheel. 	 500,‒ 

		 * 2705	   CAERTE OFT LIISTE INHOUDENDE DE PARTICULIERE WEERDE VAN HET MARCK / 
ONCE / etc. Antwerpen, Hieronymus Verdussen. 1627. Geldwisselaarsboek met gravures van 
de toegelaten munten. Gekartonneerd. Gerestaureerd, verder goed van kleur. 	 200,‒ 

2706 
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2706	  Bizot, P. MEDALISCHE HISTORIE DER REPUBLYK VAN HOLLAND. Amsterdam, Pieter 
Mortier. 1690. 364 Pagina’s met vele afbeeldingen en toegevoegd het Nederlandse Helden 
Toneel en bladwyzer. In leder gebonden met originele goudopdruk. Kaft licht beschadigd, inhoud  
goed. 	 120,‒ 

		    2707	  Diverse auteurs. Lot moderne literatuur. O.a. Nederlandse Munten 1795-1969 door J. Schulman, 
De Munten van de Gebiedsdelen Overzee 1951 door C. Scholten, Handboek van het 
Nederlandse Kopergeld door D. Purmer en H.J. van der Wiel, diverse Zonnebloem catalogi 
etc... Veelal aangevuld met aantekeningen van een verzamelaar. 	 50,‒ 

		    2708	  Diverse auteurs. Lot moderne literatuur. Waarbij: De Zilveren Benelux door Delmonte, Muntboek 
door Verkade (latere editie) etc... 	 50,‒ 

		    2709	  Goeree, J. HISTORISCHE GEDENKPENNINGEN VAN LODEWYK DEN XIV. Amsterdam. 
1712. ± 325 Pagina 's met Nederlandstalige tekst en kopergravures. Gebonden in leder, octavo 
formaat. Inhoud gevlekt, licht beschadigd. 	 80,‒ 
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2710
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2710	  Gorii, A.F. MUSEUM FLORENTINUM: exhibens antiqua numismata maximi moduli quae in 
regio thesauro magni ducis Etruriae adservantur etc... Florence. 1740-42. Three volumes, half 
leather bound. Folio. Some pages slightly browned by water damage, pages otherwise in very 
fine condition. 	 500,‒ 

2711
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2711	  Joberts, Lodewyk. KENNISSE DER ALOUDE EN HEDENDAAGSCHE GEDENKPENNINGEN. 
Zynde hier bygevoegd veele nieuwe ondekkingen Alsmede eene Lyst van alle Romeinse 
keizers en Keizerinnen, Vorsten, Vorstinnen en Dwinglanden, Welker Beeldenissen op de 
Gedenkpenningen gevonden worden van Julius Ceasar af tot Heraclius toe etc. Leiden. 1728. 
462 Pagina’s + bladwijzer en 11 Platen (kopergravures). Opnieuw gekartonneerd met leren 
rug met goudopdruk en leren hoekpunten. Rug en hoeken beschadigd, inhoud redelijk, lichte 
waterschade. 	 100,‒ 

2712
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2712	  Loon, Mr. Gerard van. HEDENDAAGSCHE PENNINGKUNDE, ZYNDE EENE 
VERHANDELING VAN DEN OORSPRONK VAN T GELD ETC. s-Gravenhage. 1732. 316 
Pagina’s voorzien van vele prachtige gravures. Folio. Opnieuw ingebonden, inhoud netjes. 	 100,‒ 
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2713
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2713	  Mieris, Frans v. HISTORI DER NEDERLANDSCHE VORSTEN, UIT DE HUIZEN VAN 
BEIJERE, BORGONJE, EN OOSTENRYK; WELKEN, SEDERT DE REGEERING VAN 
ALBERT, GRAAF VAN HOLLAND, TOT DEN DOOD VAN KEIZER KAREL DEN 
VYFDEN, HET HOOGGEZAG ALDAAR GEVOERD HEBBEN: NIET ALLEEN UIT DE 
GELOOFWAARDIGSTE SCHRYVEREN EN EGTSTE BEWYSSTUKKEN DIER TYDEN 
SAMENGESTELD, MAAR OOK MET MEER DAN DUIZEND HISTORIPENNINGEN 
GESTERKT EN OPGEHELDERD. s–Gravenhage, Pieter de Hondt. 1732. 3 Delen resp. 466, 
484 en 446 pag. voorzien van vele gravures. Folio, gebonden met perkamenten hoeken. Het 
belangrijke standaardwerk voor historiepenningen vóór 1555. Prachtige set, kaften en ruggen 
licht beschadigd, inhoud in prima staat. 	 200,‒ 

2714
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2714	  Patini, Caroli. INTRODUCTIO AD HISTORIAM NUMISMATUM, Antehâc Gallicè bis edita 
; nunc Latinè versa,  & novis accessionibus locupletata. Amsterdam, Henr. Wetstenium. 
1683. Bound with De numismatis et nummis antiquis dissertatio, Josephi Mariae Suaresii, 
Amsterdam, 1683 and Eleytheyriasive de Manumissone Servorum apud Romanos, Libri 
Quator, Wilhelmo a Loon, Utrecht, 1685. Three books bound as one. Leather with gold inlay. 
In excellent condition. 	 100,‒ 
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2715
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2715	  Pinkerton, J. & J.G. Lipsius. DISSERTATION SUR LA RARETÉ, LES DIFFÉRENTES 
GRANDEURS ET LA CONTREFACTION DES MÉDAILLES ANTIQUES ETC... 
Dresden. 1795. Slightly stained, average condition. 	 100,‒ 

2716
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2716	  Visconti, E.Q. ICONOGRAPHIE GRECQUE, ou recueil des portraits authentiques des empereurs, 
rois et hommes illustres de l’antiquité. Milan, J.P. Giegler. 1824-1826. Three volumes, octavo. 
Contents in excellent condition. 	 150,‒ 
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		    2717	  Apothekersgewichtdoos (3). Europees, 19e/20e eeuw. Dozen voorzien van diverse gewichtjes 
van milligram tot 100 gram en inclusief pincetten. Een deksel los, diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

2718
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2718	  Beeldje vervaardigd uit munten. Mythologisch Aziatisch dierfiguur vervaardigd uit Chinese 
Cash munten. Op de onderzijde van de sokkel: BALI. 	 150,‒ 

    
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2719	  Choker van parels. Dubbele rij cultivéparels. Sluiting bestaande uit een centrum van parelmoer, 
daaromheen diamant en smaragd (ongekeurd) gevat in zilver, gemonteerd op een gouden 
baksluiting. 	 150,‒ 

2719
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				                                        2720                                                                         2721

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2720	  Delftsblauw wandbord betreffende het loslaten van de Gouden Standaard. Vervaardigd bij 
De Porceleyne Fles te Delft. Diameter: ca. 18 cm. 	 300,‒ 

		 * 2721	  Delftsblauw wandbord betreffende het loslaten van de Gouden Standaard. Vervaardigd bij 
De Porceleyne Fles te Delft. Diameter: ca. 18 cm. 	 300,‒ 

2722
		 * 2722	  Draagteken Wapenschild Dirk Graswinckel. Enkelzijdig. Familiewapen. NEMO IGNAVIA 

FA - C - TUS IMMORTALIS. Witmetaal, ca. 58.2 x 74.6 mm. 	 100,‒ 
				    Uit collectie Van Loon.

2723
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2723	  Gouden armband. Bezet met 9 briljant geslepen diamanten: L/M, VS2/SI1, ca. 0.90 ct, ca. 0.50 
ct (2 st.), ca. 0.40 ct (2 st.), ca. 0.20 ct (2 st.) en ca. 0.15 ct (2 st.) Gemerkt: 18 krt. Gewicht: 
58.30 g. 	 2500,‒ 

2725
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2724
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2724	  Gouden ketting. Ingelegd met email. Ongekeurd, ca. 18 krt. Brutogewicht: 35.90 g. 	 800,‒ 

    
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2725	  Gouden ketting. Slot vervaardigd van een opengewerkt plaatje in florale motieven. Hanger bezet 
met ongekeurde robijnen. Ongekeurd, 14 krt. Brutogewicht: 49.62 g. 	 1000,‒ 

2725
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2726        2727
		 * 2726	  Gouden pin. Voorzien van email en roosdiamantjes. Motto: ICH / DIEN. 	 100,‒ 

		 * 2727	  Gouden ring. Bezet met negen briljant geslepen diamanten, totaal ca. 1.25 ct. L/M, Pique. 
Ringmaat ca. 16 mm. Gemerkt: 18 krt. Gewicht: 11.22 g. 	 500,‒ 

2728
		 * 2728	  Gouden rouwbroche. Voorzien van een geschilderd portret van een man en een kunstwerkje van 

haar en gouddraad. Licht beschadigd. 	 200,‒ 

2729
		 * 2729	  Gouden signetring. Voorzien van een gestoken wapenschild: dubbelkoppige adelaar, staande 

heilige in het hartschild. FACUL. IURISUNIVER. PRAGEN. Brutogewicht: 19.38 g. Engels 
gekeurd: 375/1000. In oud doosje. 	 300,‒ 
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  2730     2731
		 * 2730	  Gouden zegelring. Zegelvlak vervaardigd uit citrien. Gestoken wapenschild bestaande uit  

twee leeuwen, een ridder te paard en een boogschutter. De helm getopt door een kroon met 
3 pluimen. Ring en zetting samengesteld, gezaagd montuur, zonder keur. Vervaardigd ca. 
1960/1970. Ringmaat 17.5 mm. 	 240,‒ 

		 * 2731	  Gouden zegelring. Zegelvlak vervaardigd uit blauw lagensteen, voorzien van een gekroond 
ovaal wapen van een vrouwelijk lid uit de familie Wuijtiers. Gehalte: 14 karaats, ongekeurd. 
Ringmaat 15.8 mm. 	 150,‒ 

2732
		 * 2732	  Gouden zegelring.  Zegelvlak vervaardigd uit rood lagensteen, voorzien van een ovaal wapen 

van een vrouwelijk lid uit de familie Van Meeteren. Gehalte: 14 karaats, ongekeurd. Aangezette 
binnenband. Binnenmaat: 15.8 x 19.8 mm. 	 150,‒ 

2733
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2733	  Houten Munt- of Penningkabinet. Theodor Schröter, Leipzig-Connewitz. 12 Lades zonder 
vlakverdeling. Voorzien van roldeur, geen sleutel aanwezig, defect slot. Ca. 55 x 41 x 37.5 cm. 
Gebruikssporen, enkele missende ladeknopjes. Door de omvang en het gewicht van dit kavel is 
verzending helaas niet mogelijk. Due to the weight of this lot shipment will not be possible. 	 150,‒ 

		    2734	  Houten penningdoosje.  Ingelegd met rood fluweel. Diameter binnenzijde: ca. 43.6 mm. 	 40,‒ 
				    Uit collectie Van Loon.
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2735
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2735	  Houten penningdoosjes (3). Ingelegd met rood/purperen fluweel. Groter formaat. Licht  
gebarsten. 	 100,‒ 

		    2736	  Houten penningdoosjes (4). Ingelegd met rood/purperen fluweel. Middelgroot formaat. Een 
lederen etui word toegevoegd, evenals een kapot kartonnen doosje. Beschadigingen of 
ontbrekend fluweel. 	 80,‒ 

		    2737	  Houten penningdoosjes (5). Diverse exemplaren van kleinere formaten. Beschadigd of moeilijk 
sluitend. 	 80,‒ 

		    2738	  Houten penningdoosjes (5). Ingelegd met rood/purperen fluweel. Middelgroot formaat. Een 
exemplaar zwaar gebarsten, overige exemplaren licht gebarsten. 	 80,‒ 

2739
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2739	  Houten Penningkabinet. 7 Lades, zonder vlakverdeling en bekleed met groen velours. Ca. 69 x 
40 x 28 cm. Door de omvang en het gewicht van dit kavel is verzending helaas niet mogelijk. 
Due to the weight of this lot shipment will not be possible. 	 120,‒ 
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2740
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2740	  Ivoren penningdoosje. Ingelegd met rood velours, binnenmaat 39.8 mm. Schroefdraad van 
deksel ligt beschadigd, sluit nog naar behoren. 	 90,‒ 

2741
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2741	  Karaatgewichtdoos van Hendrik Linderman en Zoon te Amsterdam. 18e eeuw. Met ingekleurd 
etiket, handbalans met ronde schalen. Vakje (ontbrekend schuifje) waarin 9 ongesigneerde 
gewichten: 2, 3, 4, 8 (2 ex.), 16, 64, 100 en 200 karaat. Daarboven twee gewichten van 300 
en 400 karaat. Uitsparing met stift. Ca. 17.5 cm. x 10.3 cm x 3.5 cm. Deksel voorzien van 
primitief uitgesneden wapenschild. Een slotje licht verbogen, gebruikssporen doch een nette 
doos. 	 300,‒ 

2742        2743

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2742	  Lakzegelstempel.  18e/19e eeuw. Getordeerd benen handvat met zilveren stempelvlak, voorzien 
van een gestoken wapenschild. 	 120,‒ 

		 * 2743	  Lakzegelstempel. 19e eeuw. Benen handvat met stalen stempelvlak, voorzien van een gekroond 
alliantiewapen gehouden door twee leeuwen. 	 100,‒ 
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		    2744	  Lot (munt)gewichtdozen (4). O.a. een interessant Engels doosje van I. Read te St. Ann's Lane 
near Aldersgate London, daarnaast een wipbalans van Francois-Antoine Jecker, Parijs. De 
laatste voorzien van een gewichtentabel voor gouden munten. 	 100,‒ 

		    2745	  Lot Muntgewichten en -doosjes Europa. Voornamelijk 18e eeuw. Divers materiaal, waarbij 
enkele balansjes, een aardige hoeveelheid muntgewichten en doosjes. Moet gezien worden!	 250,‒ 

		    2746	  Lot muntsieraden. Bestaande uit drie zilveren lepeltjes, twee manchetknopen, een broche 
vervaardigd uit twee Kwartjes Willem I, een uitgezaagde Rijksdaalder Wilhelmina omgewerkt 
tot broche, een (defect) zilveren armbandje vervaardigd uit Britse muntstukken, een penning 
in muntrand en twee munthangers. 	 80,‒ 

2747
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2747	  Lot muntsieraden.  Bestaande uit vijf zilveren lepeltjes, twee uitgezaagde Dubbeltjes, een glazen 
flesje met een gouden penninkje en een zilveren pin. 	 120,‒ 

2748
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2748	  Lot Telefoonkaarten. Omvangrijk lot van honderden telefoonkaarten, van iedere kaart vele 
tientallen exemplaren. Door de omvang en het gewicht van dit kavel is verzending helaas niet 
mogelijk. Due to the weight of this lot shipment will not be possible. 	 100,‒ 
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 2749
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2749	  Lot van 4 Lakzegelstempels. Twee exemplaren met houten handvat, een exemplaar met een 
handvat van carneool en een exemplaar met een handvat van been. Zegelvlakken voorzien van 
wapenschilden. Zegelvlakken beschadigd. 	 120,‒ 

2750
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2750	  Lot wisselbrieven (6). Nederland en Europa, periode 1878-1886. 	 100,‒ 

		    2751	  Lot zilveren muntsieraden en varia. Bestaande uit: muntkokertje voor Dubbeltjes, een zilveren 
gesp vervaardigd uit twee Trade Dollars (1900 B en 1901 B) en een Halve Gulden 1907 
vermaakt tot broche. 	 80,‒ 

		    2752	  Lot zilveren muntsieraden. O.a. diverse lepeltjes vervaardigd uit Wilhelmina Dubbeltjes en 
Kwartjes, een lepeltje vervaardigd uit een Halve Gulden Willem III en een broche bestaande 
uit drie Sixpences geslagen onder Paul Krüger. 	 40,‒ 
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		    2753	  Lot zilveren muntsieraden. O.a. een lepel, enkele munthangers etc... 	 80,‒ 

    
			   2754						           2755

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2754	  Minimuntset 1998 in lijst. Uitgegeven in een oplage van 30 exemplaren ter herinnering aan de 
presentatie van de Minimuntset in Madurodam. Ondertekend door de Muntmeester Drs. Chr. 
van Draanen. Genummerd: 23/30. 	 100,‒ 

		 * 2755	  Muntgewichtdoos Duitsland. 18e eeuw. Het deksel zonder etiket en een brandmerk: IUSTIRT 
onder gekroonde adelaar. In de bodem 22 knopgewichten en een vakje met 2 greingewichtjes, 
evenals een ongesigneerde ijzeren handbalans met messing schaaltjes. De gewichten deels 
gekeurd met een lelie of leeuw. Ca. 19.2 x 10.2 x 2.7 cm. Nette staat. 	 300,‒ 

    
		             2756					               2757

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2756	  Muntgewichtdoos Duitsland. Hoogstwaarschijnlijk (omgeving) Neurenberg, 18e eeuw. 
Zonder etiket, deksel voorzien een brandmerk: RECHTAB / GEZOGEN. 11 Originele, 
ongesigneerde, muntgewichten, een ongesigneerde ijzeren handbalans met messing schaaltjes 
en 2 greingewichtjes in vakje. Ca. 18.4 x 6.9 x 2.6 cm. Stift ontbreekt, schuifje niet origineel, 
deksel los. 	 150,‒ 

		 * 2757	  Muntgewichtdoos Duitsland. Keulen, 18e eeuw. Zonder etiket, deksel voorzien van een schuif 
waaronder 8 ongesigneerde muntgewichten en 3 greingewichtjes. In de bodem 8 ongesigneerde 
muntgewichten, een beschadigd ijzeren handbalans met messing schaaltjes (gemerkt: I.G) en 
een los sluithaakje. Ca. 14.1 x 6.6 x 2.9 cm. Sluitpin en sluithaakje ontbreken. 	 150,‒ 



495

VARIA

     
		             2758					                2759

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2758	  Muntgewichtdoos Frankrijk. Etiket van Pierre, Fils, Successeur de M. Lalondre. Ongesigneerde 
ijzeren handbalans met geelkoperen schaaltjes en 10 knopgewichtjes. Vakje met schuif en 9 
greingewichtjes. Ca. 17.2 x 8.4 x 3.2 cm. Samengestelde doos, licht beschadigd. 	 150,‒ 

		  * 2759	 Muntgewichtdoos Frankrijk. Ca. 1750. Het deksel met een deel van het etiket. Een licht 
beschadigde gesigneerde ijzeren handbalans met messing schaaltjes (een touwtje los). 18 
muntgewichten voorzien van een scala aan keuren. Vakje zonder schuifje of greingewichten. 
Ca. 21.6 x 8.6 x 2.7 cm. Redelijk nette staat. 	 150,‒ 

    
		             2760					                2761

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2760	  Muntgewichtdoos Italië. 19e eeuw. Voorzien van etiket. Inclusief handbalans, 12 muntgewichtjes 
van diverse, voornamelijk Zuid-Europese, munteenheden en zes greingewichtjes. Ca. 22.2 x 
12.5 x 3.0 cm. Deksel los van de doos, beschadigingen. 	 100,‒ 

		 * 2761	  Muntgewichtdoos Italië. 19e eeuw. Voorzien van etiket. Inclusief handbalans en twee losse 
messing gesigneerde schaaltjes, 24 muntgewichtjes van diverse, voornamelijk Zuid-Europese, 
munteenheden en vier greingewichtjes. Ca. 24.5 x 15 x 3.0 cm. 	 150,‒ 
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		                        2762					                2763

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2762	  Muntgewichtdoos J. DELMOTTE. Brussel, eerste helft 18e eeuw. Het deksel voorzien van 
etiket waarop het Keizerlijk Wapen en de verwijzingen naar de Keizerlijke Munt te Brussel 
en de provincie Brabant met inkt zwart zijn gemaakt. In de bodem 13 muntgewichten met een 
scala aan keuren, evenals een ongesigneerde ijzeren handbalans met messing schaaltjes. Vakje 
zonder greingewichten of schuifje. Ca. 16.3 x 9.5 x 2.7 cm. Diverse kleine beschadigingen. 	 350,‒ 

		 * 2763	  Muntgewichtdoos J.J. MATTHIEU. Bergen/Mons, tweede helft 18e eeuw. Zonder etiket. Een 
gesigneerde messing handbalans met messing schaaltjes (IM). 15 muntgewichten voorzien van 
keur MONS en diverse gewichten op de voorzijde gekeurd IM. Vakje met schuifje zonder stift, 
6 greingewichten gesigneerd IM. Ca. 16.2 x 7.2 x 3.2 cm. Minieme hoeveelheid wormgaatjes. 	 300,‒ 

        
		                  2764					                2765

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2764	  Muntgewichtdoos J.P AECKERSBERG. Wichlinghausen, 1760-1769. Het deksel voorzien van 
etiket en twee brandmerken: IUSTIRT. In de bodem 16 knopgewichten en een vakje met 3 
greingewichtjes, evenals een ongesigneerde ijzeren handbalans met messing schaaltjes. Ca. 
18.1 x 9.3 x 2.5 cm. Nette staat. 	 400,‒ 

		 * 2765	  Muntgewichtdoos JACOBUS HEUSCHER. Keulen, 1703. Het deksel zonder etiket maar met 
notitie in inkt op de schuif: WAG UND GEWICHT / MACHT JACOBÜS / HEUSCHER 
WONENDE / ZÜ CÖLLEN IM / .AELL ANNO 1703. 13 Muntgewichten (12 gesigneerd 
I.H.) waarvan 8 in het deksel. Een vakje met 9 greingewichtjes, evenals een gesigneerde 
ijzeren handbalans met messing schaaltjes (IH). Deksel voorzien van ingebrande motieven 
en ingekraste initialen H . EY. Ca. 11.7 x 6.6 x 2.7 cm. Beschadigingen op de onder- en de 
achterzijde, een scharnier los. 	 300,‒ 
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			       2766						      2767

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2766	  Muntgewichtdoos JEAN GROSSET. Frankrijk, eind 17e/begin 18e eeuw. In het deksel de 
naam van de maker en RUE TVPIN A LION ingebrand. Ongesigneerde ijzeren handbalans 
met messing schaaltjes en 5 muntgewichtjes. Ca. 18.4 cm x 6.2 cm. x 2.6 cm. Op het deksel 
een notitie in inkt. 	 100,‒ 

		 * 2767	  Muntgewichtdoos JOANNES KIRCHEN oftewel JOHANN KIRCH. Keulen, eerste helft 
18e eeuw. Het deksel voorzien van etiket met allegorische figuren op een schuifje, daaronder 
8 ongesigneerde muntgewichten. In de bodem vijf ongesigneerde muntgewichten en vier 
greingewichtjes, evenals een ijzeren handbalans met messing schaaltjes en twee reserve 
schaaltjes, de driehoekige schaaltjes gemerkt: Johann Kirch. Deksel versierd met ingebrande 
motieven. Ca. 12.3 x 6.7 x 2.5 cm. Balans beschadigd, sluithaakje ontbreekt, toch een mooie 
Keulse doos. 	 300,‒ 

        
		             2768					                2769

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2768	  Muntgewichtdoos JOSEPH PUCHOL. Spanje, eind 18e eeuw. Beschadigd etiket in het deksel. 
Ongesigneerde ijzeren handbalans met messing schaaltjes en 3 muntgewichtjes. Ca. 20.0 cm x 
6.7 cm. x 2.8 cm. 	 100,‒ 

		 * 2769	  Muntgewichtdoos van FRANCOOS RANDON oftewel FRANÇOIS RADON. 17e eeuw. 
Deksel voorzien van etiket. Gesigneerde handbalans (maker ons onbekend, moeilijk 
indentificeerbaar teken) en 13 gesigneerde gewichten (o.a. François Radon, Peter Herck, 
Jacobus Neusts). Vakje zonder schuifje, aasgewichten of stift, (lege) onderlade aanwezig. 
Deksel versierd met ingebrande motieven. Ca. 16.7 cm x 8.7 cm x 3.5 cm. Wormgaatjes, 
samengestelde doos. 	 350,‒ 
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		            2770					               2771

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2770	  Muntgewichtdoos van GERRIT GEENS II. Amsterdam, 1646. Voorzien van 29 gesigneerde 
gewichten (waarvan 17 exemplaren in de onderlade.): Wouter Koenen (26x), Peter Herck (2x) 
en een onleesbaar merk. Deksel voorzien van delen van het etiket. Ongesigneerde handbalans. 
6 Greingewichtjes in vakje met schuif en stift. Doos versierd met ingebrande florale motieven. 
Ca. 15.8 cm x 8.9 cm x 3.3 cm. Behoudens het etiket in redelijk nette staat, minieme hoeveelheid 
wormgaatjes. 	 400,‒ 

		 * 2771	  Muntgewichtdoos van J. F. WOLSCHOT. Antwerpen, 1730. Deksel voorzien van etiket met 
blokbeeldenaars (licht beschadigd). Ongesigneerde handbalans en 13 gewichten, waarvan 
8 exemplaren gesigneerd J.F. Wolschot, een exemplaar Franciscus Joannes de Batist, 2 
exemplaren Peter Herck en 2 ongesigneerde/onleesbare exemplaren. 6 Aasgewichten in 
vakje, schuifje en stift ontbreken. Ca. 16.0 cm x 7.8 cm x 3.2 cm. Rechterzijde van de doos 
beschadigd, enkele kleine wormgaatjes, verder in nette staat. 	 400,‒ 

2772
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2772	  Muntgewichtdoos van J. L’ADMIRAL JR. Amsterdam, 18e eeuw. Etiket in deksel. Gesigneerde 
handbalans en 9 door Jacob l 'Admiral Jr. gesigneerde gewichten. 4 Greingewichten in vakje 
met schuifje, onversierde doos. Uiterst grof gegoten sluithaakje. Zonder stift. 12.2 cm x 6.3 cm 
x 2.5 cm. Nette staat, leuke kleine en charmante doos. 	 400,‒ 
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2773
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2773	  Muntgewichtdoos van JACOB DRIELENBURCH. z.j. (1648–1674). Deksel voorzien 
van etiket. Handbalans gesigneerd J. Langenberg. 31 gewichten waarvan 18 in onderlade. 
Gesigneerd: 25x Jacob Drielenburgh, 6x Guilliam de Neve. Origineel, mooi bewerkt, schuifje, 
inclusief 7 aasgewichten, stift ontbreekt. Doos versierd met ingebrande motieven. Ca. 15.5 cm 
x. 8.8 cm x. 3.2 cm. Vrijwel alle muntgewichten van goede of uitzonderlijke kwaliteit, etiket 
wat tropisch,  een van de sluithaakjes ontbreekt. 	 600,‒ 

2774

(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 2774	  Muntgewichtdoos. Zuidelijke Nederlanden/Frankrijk. Eenvoudige houten doos voorzien van 15 
knopgewichtjes en messing handbalans, daarnaast een (leeg) vakje. Ca. 210 x 100 x 26 mm. 	 100,‒ 
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		             2775					               2776

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2775	  Muntgewichtdoos. Zuidelijke Nederlanden/Frankrijk. Houten doos bekleed met leder en 
ingebrande florale motieven. 15 Knopgewichtjes en messing handbalans. Ca 220 x 100 x 25 
mm. 	 100,‒ 

		 * 2776	  Muntgewichtdoos. Zuidelijke Nederlanden/Frankrijk. Houten doos bekleed met leder, aan de 
binnenzijde met fluweel. 15 Knopgewichtjes en messing handbalans. Ca 220 x 98 x 24 mm. 	 100,‒ 

         
		             2777					                2778

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2777	  Muntgewichtdoos.  Italië 19e eeuw. Lederen etui met ongesigneerde messing handbalans 
(touwtjes los van de schaaltjes) en messing schaaltjes. 10 Ongemerkte ronde muntgewichtjes 
van voornamelijk muntsoorten uit de Italiaanse Staten en Frankrijk. Interessante doos. Ca. 80 
mm. x 175 mm. x 20 mm. 	 100,‒ 

		 * 2778	  Muntgewichtdoos. Italië, vroeg 19e eeuw. Voorzien van etiket Turijn/Torino. Inclusief 
handbalans, 26 muntgewichtjes van diverse, voornamelijk Zuid-Europese, munteenheden, 
twee onbekende gewichtjes en zes greingewichtjes. Ca. 25.5 x 16 x 3.5 cm. Imposante doos! 	 150,‒ 
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2779
(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2779	  Palmhouten penningdoos. Ingelegd met rood fluweel. Voorzien van schroefdraad, sluit slecht, 
het deksel is gebarsten. Diameter binnenzijde: ca. 76.2 mm. 	 100,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

	  	  2780	  Palmhouten penningdoosje. Ingelegd met rood fluweel. Voorzien van schroefdraad, sluit slecht. 
Diameter binnenzijde: ca. 44.2 mm. 	 40,‒ 

				    Uit collectie Van Loon.

          2781
		 * 2781	  Parelketting. Enkele rij cultivéparels. Sluiting vervaardigd uit een gouden hanger, ingelegd met 

groene smaragd. 	 150,‒ 

2782
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2782	  Perenhouten muntgewichtdoos van ABRAHAM GROENGRAFT. Amsterdam, eerste helft 
18e eeuw. Met, grotendeels ontbrekend, ingekleurd etiket, ijzeren handbalans met separaat 
twee messing ronde schaaltjes, 16 muntgewichten (grotendeels gesigneerd Jacob l’Admiral). 
Schuifje en stift ontbreken. Deksel versierd met ingebrande motieven. Onderlade niet origineel 
bij deze doos. Ca. 15.7 x 9.4 x 3.6 cm. Beschadigingen. 	 250,‒ 
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2783
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2783	  Perenhouten muntgewichtdoos van JAN JANSZ KAEN. Amsterdam, 1623-1646. Zonder 
etiket, voorzien van 35 gesigneerde koperen muntgewichten waarvan 18 stuks in onderlade. Bij 
32 exemplaren is de signatuur  'Jan Kaen 1628 '. IJzeren handbalans gesigneerd J. Langenberg 
en drie greingewichtjes. Origineel, mooi bewerkt, doch beschadigd schuifje. Stift ontbreekt. 
Doos versierd met ingebrande motieven. Ca. 15.5 x 8.8 x 3.2 cm. Jan Jansz Kaen huwt te 
Amsterdam 3 februari 1623 met Jannetien Geens, dochter van Gerrit Geens. Lichte schade van 
houtworm, verder een nette en schaarsere doos. 	 600,‒ 

2784
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2784	  Wandbordjes (3).  Bestaande uit drie exemplaren ontworpen door J.C. Wienecke: Huwelijk 
prinses Juliana en prins Bernhard en twee exemplaren op de geboorte van H.K.H. Prinses 
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Beatrix. Tin. ca. 115 mm. 	 90,‒ 

2785
		 * 2785	  Witgouden Omega polshorloge. Automatic, damesmodel. Band en kast gekeurd 750/1000. 

Brutogewicht: 52.63 g. 	 1000,‒ 

		    2786	  Zilveren flessenbak. door Robbe & Berking. Voorzien van inscriptie: OHK GRONINGEN / 
1999-2004. 1e Gehalte, 155.25 g. In origineel doosje. 	 80,‒ 

    
			       2787					     2788

(Afbeeldingen verkleind weergegeven)

		 * 2787	  Zilveren muntenarmband. Vervaardigd uit zilveren Stuivers Willem III, het slot uit twee 
Dubbeltjes Wilhelmina met hangend haar. Inclusief veiligheidskettinkje, mooi exemplaar! 	 100,‒ 

		 * 2788	  Zilveren muntenketting. Vervaardigd uit ¼ Guldens van Nederlands-Indië. 	 100,‒ 

2789
(Afbeelding verkleind weergegeven)

		 * 2789	 Zwaard vervaardigd uit munten. Aan elkaar geregen Chinese Cash munten in de vorm van een 
zwaard. 	 100,‒

EINDE CATALOGUS - END OF CATALOGUE
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BIEDSTAPPEN – BID STEPS:
Taxatie - Taxation

	 10 - 50

	 50 - 200

	 200 - 500

	 500 - 1000

	 1000 - 3000

	 3000 - 5000

	 5000 > 

Biedstappen - Bid steps

	 € 5.-

	 € 10.-

	 € 20.-

	 € 50.-

	 € 100.-

	 € 200.-

	 € 500.-

1)	 Het is de veilinghouder vrij hiervan af te 	
	 wijken, bijvoorbeeld bij bankgoud. 
	 The auctioneer is at liberty to divert from this, 	
	 for example with bank gold.
2)	 Schriftelijke biedingen worden, indien nodig, 	
	 volgens de hiernaast gegeven biedstappen naar 	
	 boven afgerond. 
	 If nessecary, written bids will be rounded up 	
	 in accordance with the bid steps mentioned on 
	 the left.
3)	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in 	
	 volgorde van binnenkomst. 
	 Written bids will be dealt with in the order that 	
	 they are received. 
4)	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat 	
	 gelijk staat aan de hoogste schriftelijke bieding 	
	 dan heeft de zaalbieder voorrang.
	 If a bid is made in the hall during the auction 	
	 which is equal to the highest written bid then 	
	 the bid in the hall takes precedence over the 	
	 written bid. 

KWALITEIT – GRADES 
Nederlands
FDC
Prachtig
Zeer fraai
Fraai
Zeer goed
Bijna / vrijwel

Gegoten
AU = goud
AR = zilver
AE = koper, brons
Alu = aluminium
Fe = ijzer
Ni = nikkel
Pb = lood
Pt = platina
Sn = tin
Zn = zink

English
Mint state (Unc)
Extremely fine
Very fine
Fine
Very good
Nearly / almost

Cast
gold
silver
copper, brass, bronze
aluminium
iron
nickel
lead
platinum
pewter
zinc

De met een sterretje * gemerkte nummers zijn op ware grootte afgebeeld tenzij anders wordt vermeld.	
The numbers marked with an asterisk * are depicted in actual size, unless stated otherwise.	

© 2019	 Schulman b.v. Amsterdam
Beschrijving:	 Eddy Absil, Andrew Absil, Tim Poelman, Rook Kamsteeg, 

Xander Leijen en Kiki Knegjens
Foto’s:	 Schulman b.v.
Lay out:	 Kiki Knegjens
Druk:	 Wölfer Druck+Media
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ALGEMENE VERKOOPVOORWAARDEN
Algemene verkoopvoorwaarden
Alle potentiële bieders vergewissen zich ervan dat zij door het plaatsen van biedingen op onze veilingen akkoord gaan met 
onze algemene verkoopvoorwaarden, ongeacht hoe het bod is geplaatst.

I.	 Definities
De volgende woorden hebben in dit document de volgende betekenis:
1.	 “Hoogste Bieder” betekent de organisatie of persoon die het hoogste bod heeft uitgebracht op een kavel op het moment 	
	 van toeslag en is daarom de Koper van het kavel;
2.	 “Goederen” betekent de/het veilingkavel(s) welk(e) word(en) aangeboden en verkocht aan de Hoogste Bieder door de 	
	 Veilinghouder;
3.	 “Veilinghouder” betekent Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, Nederland;
4.	 “Bieder” betekent de organistatie of persoon welke een bod plaatst op een veilingkavel;
5.	 “Toeslag” betekent het moment van de hamerslag door de veilingmeester in de veilingzaal en de goedkeuring van de 	
	 notaris;
6.	 “Internet Live Biedsysteem” betekent onder andere, maar niet uitsluitend, de software, de app enz... aangeboden door 	
	 de Veilinghouder waar de Bieders en gebruik van kunnen maken om op de veiling te bieden en/of aan te kopen. 

II.	 Algemeen
1.	 Deze voorwaarden gelden bij iedere verkoop van Goederen door de Veilinghouder aan de Hoogste Bieder en sluiten 	
	 alle andere voorwaarden aangeduid of aangeboden door de Hoogste Bieder uit, zowel in de onderhandelingsfase als 	
	 in ieder ander stadium van de verkoop, tenzij de Hoogste Bieder uitdrukkelijk op schrift verklaart aanvullende 		
	 voorwaarden te vragen en deze door de Veilinghouder voorafgaand aan de veiling schriftelijk zijn geaccepteerd.
2.	 Elke wijziging van deze Algemene Voorwaarden (met inbegrip van bijzondere voorwaarden en tussen partijen 		
	 overeengekomen voorwaarden) zijn niet van toepassing, tenzij schriftelijk bevestigd door de Veilinghouder.
3.	 De Veilinghouder werkt als bemiddelaar tussen de aanbrenger van de Goederen en de Bieders.
4.	 De Veilinghouder is gerechtigd potentiële Bieders uit te sluiten van de veiling zonder opgaaf van redenen.
5.	 Schriftelijke biedingen worden pas uitgevoerd na een schriftelijke bevestiging van acceptatie van de Veilinghouder aan 	
	 de Bieder.
6.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor de veiling in zijn geheel of een gedeelte van de volgorde te wijzigen of te 	
	 annuleren zonder voorafgaande publicatie. 
7.	 De Veilinghouder is gerechtigd om af te wijken van de geldende biedstappen. 
8.	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat gelijk staat aan het hoogste schriftelijke bod, dan heeft de zaalbieder 	
	 voorrang. 
9.	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in volgorde van binnenkomst.

III.	 Hoogste Bieder, Prijs, Commissie en Betaling
1.	 De veiling gaat bij opbod in Euro aan de Hoogste Bieder tegen contante betaling met een opgeld van 20% over het 	
	 toegeslagen bedrag. Goederen aangekocht door middel van het internet live biedsysteem zullen worden verhoogd met 	
	 een extra commissie ter hoogte van 3%. 
2.	 Verzendkosten, import- en exportkosten en Paypal/Bankkosten zijn niet in de verkoopprijs inbegrepen en zijn voor de 	
	 rekening van de koper.
3.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om van vooruitbetaling af te zien en de Goederen op factuur te leveren.
4.	 Wanneer Goederen op factuur worden geleverd geldt er een betalingstermijn van 15 dagen voor de Verkoopprijs, 
	 de commissie en overige kosten vanaf het moment waarop de factuur gedateerd is door de Veilinghouder, tenzij 		
	 schriftelijk een andere betalingstermijn is overeengekomen tussen de Hoogste Bieder en de Veilinghouder. In het geval 	
	 dat er niet op factuur wordt geleverd verlangt Veilinghouder de betaling voor het leveren van de Goederen.
5.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor rente te rekenen op facturen welke langer openstaan dan de vervaldag 	
	 met een percentage dat door de Nederlandse wet is voorgeschreven of ter hoogte van 1% van het openstaande bedrag 	
	 per maand.
6.	 Indien er geen volledige betaling op de vervaldag van de factuur is ontvangen behoudt de Veilinghouder zich de 	
	 volgende rechten toe:
	 1.	 Het verlangen van vooruitbetalingen voordat Goederen geleverd worden vanaf de vervaldag van de 		
		  openstaande factuur.
	 2.	 Het weigeren om de levering van niet-geleverde Goederen doorgang te laten vinden zonder enige 		
	 	 aansprakelijkheid voor niet-levering of vertraging in de aflevering van de Goederen.

IV.	 Beschrijvingen
	 Beschrijvingen en kwaliteitsaanduidingen zijn naar beste weten en kunnen gevormd door de Veilinghouder en zijn 	
	 gebasseerd op diens lange ervaring, doch deze moeten worden gezien als de persoonlijke mening van de Veilinghouder. 	
	 Alle Goederen worden verkocht in de staat waarin zij zich tijdens de toeslag bevinden. Afwijkende beoordelingen 	
	 van Goederen door graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van gekochte Goederen. Type- en vertaalfouten 	
	 kunnen voorkomen en zijn geen grond voor het retourneren van gekochte Goederen.
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V.	 Levering
1.	 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen worden Goederen geleverd op het door de Hoogste Bieder opgegeven adres. 	
	 Daarnaast is het mogelijk om de Goederen na afspraak af te halen ten kantore van Veilinghouder. In alle gevallen 	
	 van vertraging van de levering door overmacht vervalt de aansprakelijkheid van de Veilinghouder. Onder overmacht 	
	 worden onder meer beschouwd; het eigenmachtige optreden, extreme weersomstandigheden met alle gevolgen van 	
	 dien, oorlog, brand, overstroming, ontploffing, ongevallen, staking en andere arbeidsconflicten, vertraging van levering 	
	 door leverancier en  vertraging van transport.
2.	 Indien de Veilinghouder niet in staat is om de Goederen af te leveren door acties of omstandigheden waar de Hoogste 	
	 Bieder verantwoordelijk voor is, dan zal de Veilinghouder de Goederen in bewaring nemen en/of op te slaan tot dat de 	
	 Hoogste Bieder de Goederen daadwerkelijk in ontvangst kan nemen. Het risico hiervan draagt de Hoogste Bieder, de 	
	 kosten die het in bewaring nemen/opslaan met zich meebrengen draagt de Hoogste Bieder.
3.	 Beschadigingen of klachten dienen door de Hoogste Bieder binnen 8 dagen na ontvangst van de Goederen aan de 	
	 Veilinghouder kenbaar te worden gemaakt om aanspraak te kunnen maken op vervangende Goederen of terugbetaling 	
	 van de koopsom. 
4.	 Belastingen, import- en exportkosten samenhangende met een levering dienen door de Hoogste Bieder te worden 	
	 voldaan. Het weigeren om een levering in ontvangst te nemen, om welke reden dan ook, is geen legitieme reden om de 	
	 zending te retourneren. Schulman B.V. is gerechtigd om alle genoemde kosten in deze paragraaf op de Hoogst Bieder te 	
	 verhalen.

VI.	 Risico en Eigendomsrecht
	 Het eigendomsrecht blijft bij de Veilinghouder namens de aanbrenger totdat de Goederen, inclusief kosten en renten, 	
	 volledig betaald zijn door de Hoogste Bieder. De Hoogste Bieder draagt het risico vanaf het moment van toeslag.

VII.	 Retourneren van Goederen
1.	 Eventuele retouren worden pas geaccepteerd na schriftelijke bevestiging door een vertegenwoordiger van de 		
	 Veilinghouder. Eventuele terugbetalingen worden pas uitgevoerd na ontvangst van de Goederen en een schriftelijk 	
	 akkoord tot terugbetaling door de Veilinghouder.
2.	 Veilinghouder verplicht zich niet om retouren te accepteren welke beschadigd of schoongemaakt zijn, ongeacht op 	
	 welke manier dit is gebeurd. 
3.	 Veilinghouder garandeert dat alle Goederen authentiek zijn, tenzij anders aangegeven. Retouren worden 		
	 slechts geaccepteerd indien welbekende experts schriftelijk bevestigen dat de Goederen vervalst zijn of wanneer de 	
	 beschrijving van de Goederen volkomen afwijkt van de geleverde Goederen. In het geval van een dispuut over de 	
	 expert(s) tussen Hoogste Bieder en Veilinghouder behoudt de Veilinghouder zich het recht voor om een expert aan te 	
	 wijzen om een oordeel te vellen, welke de Hoogste Bieder onomstotelijk zal aanvaarden.
4.	 Afwijkende beoordelingen van Goederen door graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van gekochte kavels.
5.	 Terugbetaling van de 3% extra commissie op Goederen aangekocht door middel van het internet live biedsysteem is 	
	 niet mogelijk.

VIII.	 Beperking van aansprakelijkheid
1.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of schade in welke vorm dan ook geleden door de Hoogste Bieder 	
	 voortvloeiende uit de aankoop van Goederen bij de Veilinghouder.
2.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of schade in welke vorm dan ook geleden door de Bieders 		
	 voortvloeiende uit het gebruik van het Internet Live Biedsysteem of het niet-functioneren van het betreffende systeem. 
3.	 De verzending van Goederen vindt plaats op instructie van de Hoogste Bieder. Het risico ligt bij de Hoogste Bieder, 	
	 de aansprakelijkheid en vergoeding van Veilinghouder aan Hoogste Bieder bij verlies, beschadiging of diefstal is 	
	 beperkt tot de verzekering van de Veilinghouder.

IX.	 Salvatorische clausule
	 Indien er bepalingen in deze algemene voorwaarden niet effectief of niet uitvoerbaar blijken te zijn, of na sluiting 	
	 van de overeenkomst niet effectief of uitvoerbaar worden, of tegenstrijdig zijn met de Nederlandse wet, heeft dit 	
	 geen invloed op de naleving van het contract in zijn geheel, alle overige bepalingen blijven ongewijzigd van kracht. 	
	 De niet effectieve of niet uitvoerbare bepaling dient te worden vervangen door de effectieve of uitvoerbare regeling, 	
	 die het dichtst bij de economische doelstelling in de buurt komt, die de overeenkomst sluitende partijen met de niet 	
	 effectief blijkende resp. niet uitvoerbare bepaling beoogd hebben.

X.	 Toepasselijk recht en jurisdictie.
	 Deze overeenkomst wordt beheerst door en geïnterpreteerd in overeenstemming met de Nederlandse wet. Eventuele 	
	 geschillen vallen onder de uitsluitende jurisdictie van de gerechtelijke instanties in Amsterdam. Alleen de Nederlandse 	
	 tekst van deze voorwaarden is rechtsgeldig.

Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, The Netherlands.
De veiling staat onder toezicht van notaris S.V. Viveen, verbonden aan notariskantoor Notea te Hilversum, www. notea.nl.
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TERMS & CONDITIONS FOR SALE OF GOODS AT AUCTION
Terms & Conditions for Sale of Goods at Auction.
All potential bidders ensure that they agree to these Terms & Conditions by placing bids in our auctions, regardless of how 
the bids have been made.

I.	 Definitions
In this document the following words shall have the following meanings:
1.	 “Highest Bidder” means the organization or person who placed the highest bid on an auction lot at the moment of 	
	 knock-down and is therefore the Buyer of the auction lot.
2.	 “Goods” means the auction lot(s) to be supplied to the Highest Bidder by the Auctioneer;
3.	 “Auctioneer” means Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, The Netherlands.
4.	 “Bidder” means the organization or person who placed a bid on an auction lot.
5.	 “Knockdown” means allocation by the ‘hammer’ and approval of the notary present.
6.	 “Internet live auction system” means, amongst others, but not solely, the software, the app etc… offered by the Auctio	
	 neer as a service to the Bidders to make bids and/or buy before or during the auction.

II.	 General
1.	 These Terms and Conditions shall apply to sales of Goods by the Auctioneer to the Highest Bidder to the exclusion 
	 of all other terms and conditions referred to, offered or relied on by the Highest Bidder whether in negotiation or at 	
	 any stage in the dealings between the parties, including any standard or printed terms tendered by the Highest Bidder, 	
	 unless the Highest Bidder specifically states in writing, separately from such terms, that it wishes such terms to apply 	
	 and this has been acknowledged before the auction by the Auctioneer in writing.
2.	 Any variation to these Terms and Conditions (including any special terms and conditions agreed between the parties) 	
	 shall be inapplicable unless agreed in writing by the Auctioneer.
3.	 The Auctioneer acts as a mediator between the consignor of the Goods and the Bidders. 
4.	 The Auctioneer shall be entitled to exclude potential Bidders to the auction. 
5.	 Bids made by the Bidder will only be valid after a confirmation in writing of acceptation send by the Auctioneer. 
6.	 The Auctioneer reserves the right to change or cancel the auction, or parts of the auction without prior publication.
7.	 The Auctioneer is at liberty to divert from the bid steps.
8.	 If a bid is made in the hall during the auction which is equal to the highest written bid then the bid in the hall takes 	
	 precedence over the written bid.
9.	 Written bids will be dealt with in the order that they are received. 

III.	 Highest Bidder, Price, Commission and Payment
1.	 The auction sale is by upward bidding to the Highest Bidder against cash payment in EURO with a premium of 
	 20 % of the hammer price. Goods bought through the Internet live auction system will be charged with an extra 3% 	
	 commission. 
2.	 The cost of postage, insurance and bank charges will be charged to the buyer. 
3.	 Credit terms may be offered subject to satisfactory credit vetting of the Highest Bidder by the Auctioneer. The offer of 	
	 credit will be at the sole discretion of the Auctioneer.
4.	 Where credit is offered payment of the price and VAT and any other applicable costs shall be due within 15 days of the 	
	 date of the invoice supplied by the Auctioneer, unless otherwise agreed in writing. In cases where credit is not offered 	
	 payment will be required before release of goods by the Auctioneer.
5.	 The Auctioneer shall be entitled to charge interest on overdue invoices from the date when payment becomes due from 	
	 day to day until the date of payment at a rate as defined in the Dutch law or 1% of the overdue amount per month.
6.	 If payment of the price or any part thereof is not made by the due date, the Auctioneer shall be entitled to:
	 1.	 require payment in advance of delivery in relation to any Goods not previously delivered;
	 2.	 refuse to make delivery of any undelivered Goods without incurring any liability whatever to the Highest 	
		  Bidder for non-delivery or any delay in delivery.

IV.	 Description
	 Descriptions and grading are made to the best of knowledge by the Auctioneer and is based on the long experience of 	
	 the Auctioneer, but is to be considered as the personal opinion of the Auctioneer only. All Goods will be sold ‘as is’. 	
	 Difference of grading by third party grading institutions does not give grounds for the returning of Goods. Typing- and 	
	 translation errors are possible and do not give ground for the returning of Goods.

V.	 Delivery
1.	 Unless otherwise agreed in writing, delivery of the Goods shall take place at the address specified by the Highest 
	 Bidder.
2.	 If the Auctioneer is unable to deliver the Goods because of actions or circumstances under the control of the Highest 	
	 Bidder, then the Auctioneer shall be entitled to place the Goods in storage until such times as delivery may be effected 	
	 and the Highest Bidder shall be liable for any expense associated with such storage.
3.	 Any damages or complaints should be reported to the Auctioneer within 8 days to enable possible replacement or 	
	 refund.
4.	 Compliance with foreign customs and exchange regulations is the responsibility of the buyer. The Auctioneer  
	 disclaims 	
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	 responsibility for any consequences, including taxes, import- and export fees, that may arise from delivery to a foreign 	
	 address. Refusal to pay these costs can under no circumstance be used as a reason to return the Goods.
5.	 The Auctioneer will not be responsible in all cases of delay in delivery due to force majeure. Force majeur includes 	
	 every extraordinary event or circumstance beyond the control of the Auctioneer, such as: extreme weather conditions 	
	 with all its consequences, war, fire, flood, explosion, accidents, strikes and other labor disputes, delays in delivery by 	
	 suppliers, and delayed transport.

VI.	 Risk and Title.
	 Title remains with the Auctioneer until goods have been paid for in full by the Highest Bidder. The risk is for the 
	 Highest Bidder from the moment of knock-down.

VII.	 RETURN OF GOODS
1.	 Any returns must be authorised by a representative of the Auctioneer before any credit will be given.
2.	 The Auctioneer will not be obliged to accept any goods that are damaged or cleaned in any way. 
3.	 Auctioneer guarantees all Goods to be genuine, unless otherwise stated. Returns will only be accepted if well-known 	
	 experts judge the Goods to be forgeries or if the description of the Goods is utterly wrong. In case of a dispute between 	
	 Highest Bidder and Auctioneer, Auctioneer is allowed to appoint a third-party expert, the Highest Bidder will accept 	
	 the decision of this expert.
4.	 Difference of grading by third party grading institutions does not give grounds for the returning of Goods.
5.	 The 3% extra auction fee on Goods bought through the Internet live auction system is non-refundable. 

VIII.	 LIMITATION OF LIABILITY
1.	 The Auctioneer shall not be liable for any all loss or damage suffered by the Highest Bidder due to the purchase of 	
	 Goods.
2.	 The Auctioneer shall not be liable for any all loss or damage suffered by the Bidders regarding the use of the Internet 	
	 live auction system, nor for its non-functioning.
3.	 Shipping of Goods is done at the risk of the Highest Bidder and limited by the insurance of the Auctioneer. 

IX.	 SEVERABILITY
	 If any term or provision of these Terms and Conditions is held invalid, illegal or unenforceable for any reason by any 	
	 court of competent jurisdiction such provision shall be severed and the remainder of the provisions hereof shall 
	 continue in full force and effect as if these Terms and Conditions had been agreed with the invalid, illegal or 
	 unenforceable provision eliminated.

X.	 GOVERNING LAW AND JURISDICTION
	 This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of The Netherlands and the parties 
	 hereby submit to the exclusive jurisdiction of the Court in Amsterdam. Only the Dutch text of the conditions of sale has 	
	 legal force. 

Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, The Netherlands.
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Ci.	 =	 L. Ciani. Les monnaies royales français de Hugues Capet à Louis XVI. Paris 1926.
CJCW	 =	 Adam, van der Lijke, Pelsdonk, Westerhof e.a. Johannes Cornelis Wienecke 1872-1945, medailleur en 	
		  stempelsnijder. 2017.
CLM	 =	 Catalogus penningen das Loeki Metz: De Beeldenaar 1998-3: pag. 126-135.
CNI.	 =	 Corpus Nummorum Italicorum. Rome 1910–1943.
de C.	 =	 M.L. de Coster. Catalogue du Cabinet de feu M.L. de Coster. Brussel 1885.
Coh.	 =	 H. Cohen. Description historique des monnaies frappées sous l’empire romain. Paris / Londres 1880. Tome 
		  1/8.
Coll.	 =	 J.P. Collignon. Medailles politiques et satiriques, décorations et insignes de la 2e Republique Française 	
		  1848–1852. (1984).  	
	 =	 – La médaille Française au 19 siècle. (1989). 	
Cr.	 =	 M. H. Crawford. Roman Republican Coinage. Vol. I - II. Cambridge 1974.
CTvdV	 =	 Catalogus penningen das Theo van de Vathorst: De Beeldenaar 2003-6: pag. 221-234.
v.Daalen	 =	 J.P.J.A.M. van Daalen. De munten van het Graafschap Gronsveld. Gronsveld 1964.
Dannenb.	 =	 H. Dannenberg. Die Deutschen Münzen der Sächsischen und Fränkischen Kaiserzeit. Berlin 1876/1905.
Dassd.	 =	 K. W. Dassdorf. Numismatisch-Historischer Leitfaden zur übersicht der Sächsischen Geschichte. Dresden 	
		  1801.
Dav.	 =	 J. S. Davenport. European crowns 1484–1600. Frankfurt 1978; …1600–1700. Galesburg 1974; …1700–	
		  1800. Galesburg 1961; …since 1800. Galesburg 1964.
Dav. Feudal	 = J. S. Davenport. The Daalders of the Dutch Feudal States and Others. Dallas 1997.
DdP.	 =	 M. L. Deschamps de Pas. Essai sur l’histoire des comtes de Flandre. Gand 1857.
AD.	 =	 André Despretz. Academia Gandavensis in Nummis. Gent 1997.
Delm.	 =	 A. Delmonte. De gouden Benelux + suppl. Amsterdam 1964.
		  – De zilveren Benelux + suppl. Amsterdam 1967/1975.
Dirks	 =	 J. Dirks. Beschrijving der Nederlandse penningen. Haarlem 1889/1894.
DOC	 =	 A.R. Bellinger & P. Grierson. Catalogue of Byzantine coins in the Dumbarton Oaks Collection and in the 	
		  Whittmore Collection. Washington.
DP	 =	 Page-Divo, F. & Divo, J.P. Médailles de Napoleon III. Zürich 2001.
DPR	 =	 J. Dirks. Penningkundig Repertorium. 4 vol. Leeuwarden 1890/1891.
Dreesm.	 =	 W.J.R. Dreesmann. Verzameling Amsterdam in drie delen. ‘s-Gravenhage 1942/1951.
DT.	 =	 J. P. Divo & E. Tobler. Die Münzen der Schweiz im 17. Jahrhundert. Zürich 1987.
Dugn.	 =	 Dr. J. F. Dugniolle. Le jeton historique des 17 provinces des Pays-Bas. Bruxelles 1876/1880.
Essl.	 =	 Feuardent & Florange. Catalogue de vente coll. prince d’Essling. Paris Juin 1927.
FD.	 =	 J. Fortuyn Drooglever. De vorstelijke en de stedelijke muntslag te Deventer. Deventer 1982; …De 		
		  Driesteden Muntslag 1479–1588 van Deventer, Kampen en Zwolle. Den Haag 1986.
Fr.	 =	 A. Friedberg. Gold Coins of the World. 9th ed. Clifton 2017 (5th ed. New York 1980).
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Fred.D.	 =	 J. W. Frederiks, Dutch Silver. 2 vol. ‘s-Gravenhage 1952/1961.
Fred.M.	 =	 J. W. Frederiks, De meesters der plaquette-penningen. Amsterdam 1943.
FV.	 =	 J. Ferraro Vaz. Livro das moedas de Portugal. Braga 1972.
G&B.	 =	 Ph. Grierson. & M. Blackburn. Medieval European Coinage. Cambridge 1986/1991.
Gad.	 =	 V. Gadoury. Monnaies Françaises 1789–1985. Monaco 1999.
Gd.	 =	 V. Gadoury. Monnaies Royales Françaises Louis XIII à Louis XVI 1610–1792. Baden-Baden 1978/1986.
GH.	 =	 H. Enno van Gelder & M. Hoc. Les monnaies des Pays-Bas bourguignons et espagnols 1434–1713. 		
		  Amsterdam 1960. Suppl. 1964.
Grolle	 =	 J.J. Grolle. De muntslag van de graven van Holland tot de Bourgondische unificatie in 1434, 3 delen. 	
		  Amsterdam 2000.
		  – Muntende Ministerialen in Over-Sticht en Holland gedurende de 13e en 14e eeuw. Amsterdam 2002.
H.	 =	 S. Handjaja, A.A. Sumana, M. Handjaja M.Sc. Indonesian Paper money catalogue 1782–1996. Jakarta 1996.
HCz.	 =	 E. Hutten-Czapski. Catalogue de la collection des medailles polonaises. Graz 1957.
Hild.	 =	 B. E. Hildebrand. Minnespenningar øfver enskilda Svenska mån och qvinnor. Stockholm 1860.
Hofstee	 =	 Mr. N.F. Hofstee. Academia Lugduno Batava in Nummis. Leiden 1980 / Geschiedenis van de Utrechtse 	
		  Universiteit in penningen. Utrecht 1986 / Academia Groningana in nummis. JMP 1983 105-137.
HS	 =	 L. Tilanus. Hollandse Sculptuur. De geschiedenis van de Vereniging voor Penningkunst. Amsterdam 2000.
Hürl.	 =	 H. Hürlimann. Zürcher Münzgeschichte. Zürich 1966.
HvH.	 =	 H. Vanhoudt. Atlas der Munten van België. Herent 1996. 
J.	 =	 Kurt Jaeger. Die Deutschen Münzen seit 1871. 24. Auflage. Neuwied/Osnabrück 2015.
JF.	 =	 P. Joseph & E. Fellner. Die Münzen von Frankfurt am Main. Frankfurt 1896.
JMP	 =	 Jaarboek voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1914–2017.
JP.	 =	 L.F. Jintes & J.T. Pol-Tyszkiewicz. Chris van der Hoef, 1875–1933. Tentoonstellingscatalogus. Assen 1994.
J&V.	 =	 N. Jacobs & C.C. Vermeule. Japanese coinage. New York 1972.
JV.	 =	 J.R. Voûte & H.J. van der Wiel. Les Monnaies de la principauté d’Orange sous la maison de Nassau. 		
		  Bussum 1997.
Kam	 =	 Wouter van der Kam. Niel Steenbergen schepping in beelden. Breda 1999. 
Kienast	 =	 G.W. Kienast. The medals of Karl Goetz. Cleveland, Ohio 1967. / A supplement to the medals of Karl 	
		  Goetz. Lincoln, Nebraska 1986.
KB	 =	 Penningen geslagen of gegoten door de Koninklijke Begeer. 1880–1975.
KBA	 =	 Koninklijke Bibliotheek Albert I. De medaille in België van 1951 tot 1976 / La médaille en Belgique, de 	
	 	 1951 à 1976. Brussel 1980.
KM.	 =	 Ch. Krause & C. Mishler. Standard Catalog of World coins. Iola, Wisconsin.
		  – 1601–1700, 5th ed. (2011)
		  – 1701–1800, 6th ed. (2013)
		  – 1801–1900, 8th ed. (2015)
		  – 1901–2000 38th ed. (2011)
		  –  2001-date 10th ed. (2016)
		  – Deluxe ANA Centennial Ed. 1991.
		  – World Gold Coins. 2nd ed. Iola, Wisconsin 1988.
		  – World Crowns and Talers from 1601 to date.
Kooij	 =	 Catalogus van Nederlandse betaal- en reclame penningen. 2e druk. Vriezenveen 1987.
KPK	 =	 Catalogus der Nederlandse en op Nederland betrekking hebbende gedenkpenningen 1430–1813. 2 vol. 	
		  ‘s-Gravenhage 1903/1906.
Kreeft	 =	 W. Kreeft. Nederlandse maçonnieke penningen. Den Haag 1952.
de Kr./Mev.	 = W. de Kreuk & J. Mevius. Nederlandse Herdenkings- en Gelegenheidspenningen van Steden 		
		  1935–1989. Vriezenveen 1990.
Laf.	 =	 J. Lafaurie & P. Prieur. Les monnaies des rois de France. Paris-Bâle 1951–1956.
Lav.	 =	 Ch. Lavanchi. Numismatique valaisanne. Sion 1985.
LaBe	 =	 A.J. Lansen & M.L.F. van der Beek. Plantation tokens of the Dutch East Indies. IJsselstein z.j. (2018).
LaWe	 =	 A. J. Lansen & L. T. Wells. Plantage-, handels-, en mijngeld van Nederlands-Indië. Vriezenveen 2001.
Lucas	 =	 P. Lucas. Monnaies de Hainaut. 1981.
M.	 =	 E. Montenegro. Collector’s handbook of Italian coins. Torino 2017.
M.	 =	 F. Muntoni. Le monete dei papi e degli stati pontifici. Roma 1972.
de M.	 =	 J. de Mey. Répertoire de la numismatique des Pays d’en Bas 1419–1714. Bruxelles 1982.
	 =	 Les monnaies des Ducs de Brabant. 2 vol. Bruxelles / Amsterdam 1966/1969.
Madai	 =	 D. S. Madai. Vollständiges Thaler-Cabinet. Köningsberg 1765/1774.
Mailliet	 =	 P. Mailliet. Catalogue des Monnaies obsidionales et de nécessité. Bruxelles 1870.
Maz.	 =	 J. Mazard. Histoire monétaire et numismatique contemporaire 1790–1965. Paris/Bruxelles 1965.
MdP.	 =	 Catalogue général illustré des éditions de la monnaie de Paris. 7 Vol.  Paris 1977.
Med. Ill.	 =	 E. Hawkins, A. W. Franks & H. A. Grueber. Medallic Illustrations of British History. 2 vol. Londen 1855. 	
		  Reprint Londen 1978.
Merle	 =	 F. Wallraf. Beschreibung der Kölnischen Münzsammlung des Domherrn von Merle. 
Mev.	 =	 J. Mevius & F .G. Lelivelt. De Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden. Vriezenveen 1981.
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		  – Catalogue of paper money of the V.O.C., Netherlands East Indies and Indonesia, from 1782 to 1981. 	
		  Vriezenveen 1981.
MG.	 =	 K. F. Morrison & H. Grunthal. Carolingian Coinage. New York 1967.
Mill.	 =	 H. C. Millies. Recherches sur les monnaies des indigènes…. ‘s-Gravenhage 1871.
Minard	 =	 L. Minard van Hoorebeke. Gildepenningen/Méreaux… Gent 1879.
Mitch.	 =	 M. Mitchiner. Oriental coins and their values vol. 1 - 3. London 1978/1980.
MMW.	 =	 H.G. Meijer, C.P. Mulder, B.W. Wagenaar. Orders and Decorations of The Netherlands. Venlo 1984.
Moquette	 =	 J.P.M. Moquette. De munten van Nederlands-Indië. Batavia 1909.
N.	 =	 J. J. North. The English hammered coinage. London 1980, 1991.
Nah.	 =	 M. de Nahuys. Histoire de numismatique de la Hollande sous le règne de Louis Napoleon. Amsterdam 1858
Nav. Med.	=	 British Naval Medals/Naval Medals I, II. Louis Alexander Mountbatten, Marquess of Milford Haven. 	
		  London 1919, 1921, 1928.
Noss	 =	 A. Noss. Die Münzen und Medaillen von Köln; – Die Münzen von Berg und Jülich / Berg. München 1929. 	
		  u.a.
OP.	 =	 De Oranje Nassau boekerij en de Oranjepenningen in de Koninklijke Bibliotheek en in het Koninklijk 	
		  Penningkabinet te ‘s-Gravenhage. Haarlem 1898.
P.	 =	 A. Pick. Standard catalog of World Paper Money. Volume I & II. 14th ed. & 19th  Iola, Wisconsin 2012/13.
P.	 =	 A.T. Puister. Groningse stedelijke munten. Jaarboek Munt- en Penningkunde 73 (1986), p. 5–72.
Pas.	 =	 T. Passon. Catalogus Nijmeegs Museum ‘Commanderie van St. Jan’ Nijmegen 1980.
Pax	 =	 J. Schulman. Coll. Le Maistre. Pax In Nummis. Amsterdam 1912/13.
PdA.	 =	 F. Poey d’Avant. Monnaies féodales de France. Paris 1858–1862 / reprint Graz 1961.
Pelsdonk	 =	 J.E.L. Pelsdonk. Pennincxkens van Lode. Goudswaard 2003.
Pietersen	 =	 F. Pietersen. Catalogus Centraal Museum Utrecht. Utrecht 1978.
Polak	 =	 Dr. Arthur Polak. Joodse penningen in de Nederlanden. Amsterdam 1958.
PW.	 =	 D. Purmer & H.J. van der Wiel. Handboek van het Nederlands kopergeld 1523–1797. Vriezenveen 1996.
PW.	 =	 Handboek van de Nederlandsche Provinciale Muntslag.
Pridm.	 =	 F. Pridmore. The coins of the British Commonwealth of Nations. Part 1 - 3. London 1965.
Quigg.	 =	 A. Hingston Quiggin. A survey of primitive money. London 1949.
Rat.	 =	 R. Ratto. Monnaies byzantines (sale catalogue) 1959 reprint of the 1930 original.
RBN	 =	 Revue de la Numismatique Belge. Brussel 1845/2016.
RIC	 =	 H. Mattingly and E.A. Sydenham, The Roman Imperial Coinage Vol. I - X, London, 1923 ff.
RIC²	 =	 The Roman Imperial Coinage, revised edition. Volume I. London 1984.
S.	 =	 F. von Schrötter. Brandenburg-Fränkisches Münzwesen. Halle 1927/29.
S.	 =	 H. A. & P. J. Seaby. Standard Catalogue of British Coins; Coins of England and the United Kingdom. 37th 	
		  ed. London 2006.
Sanders	 =	 Drs. G.P. Sanders, Ridderorden en Onderscheidingen in Paleis Het Loo. Apeldoorn 2008.
de S.	 =	 F. de Saulcy. Recherches sur les monnaies des ducs héréditaires de Lorraine. Metz 1841.
Sch.	 =	 J. Schulman. Handboek der Nederlandse munten 1795–1975. Amsterdam 1975.
Schef.	 =	 A.A.J. Scheffers. Koninklijke bezoeken aan Utrecht en de Munt in de 19e eeuw. Utrecht 1999.
Scho.	 =	 C. Scholten. De munten van de Nederlandse gebiedsdelen overzee 1601–1948. Amsterdam 1951.
Schulten.	 =	 W. Schulten. Deutsche Münzen aus der Zeit Karl V. Frankfurt a/M. 1974.
Seaby	 =	 D. R. Sear & R. Loosely. Roman Silver Coins. Vol. I - V. London 1988.
Sear	 =	 D. R. Sear. Greek Coins and their values. Vol. I Europe, vol II. Asia & Africa.
		  – Greek Imperial Coins and their values. London 1995
		  – Roman Coins and their values. 4th ed. London 1988.
		  – Roman Coins and their values. Volume I 280bc–ad96. Millennium ed. London 2000.
		  – Roman Coins and their values. Volume II. London 2002.
		  – Roman Coins and their values. Volume III. London 2005.
		  – Roman Coins and their values. Volume IV. London 2011.
		  – Roman Coins and their values. Volume V. London 2014.
		  – Byzantine Coins and their values. 2th ed. London 1987.
Ser.	 =	 C. A. Serrure. Histoire de la souveraineté de ‘s-Heerenberg. La Haye/Paris 1860.
Sev.	 =	 H.M. Severin. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917. Basel/Amsterdam/London 1965.
SGK	 =	 Dr. J. Bolten & P. J. Soetens. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving, met lijst van de door de 	
		  Nederlandsche Bank uitgegeven bankbiljetten. 2e herziene en vermeerderde editie, bewerkt en 		
		  geactualiseerd door J.J. Grolle en P. Kroeze. Amsterdam 1999.
Sim.	 =	 J. Simonis. L’art du médailleur en Belgique. Jemeppes-sur Meuse 1904.
Singh	 =	 Saran Singh. The Coins of Malaysia Singapore and Brunei 1400–1986. Kuala Lumpur 1986.
SNG ANS		 = Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the American Numismatic Society. New 		
	 	 York 1961 ff.
SNG Ashm.	 =  Ashmolean Museum, Oxford. London 1976 ff.
SNG v. Aulock	 = Sammlung v. Aulock, Deutschland. Berlin 1957–1968.
SNG Berry	 = The Burton Y. Berry Collection. New York 1961 ff.
SNG BM		  = The British Museum. London 1993.
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SNG Cop.		 = The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum. Copenhagen 1942–		
		  1979.
SNG Evelpidis	 = Collection Rena H. Evelpidis, Athenes. Louvain 1970 ff.
SNG Fitzw.	 = Fitzwilliam Museum, Leake and General Collection. London 1940 ff.
SNG France	 = Bibliothèque Nationale, Cabinet des Medailles. Paris 1993 ff.
SNG Keckman	 = The Erkki Keckman Collection in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.
SNG Levante	 = Switzerland I. Levant-Cilicia. Bern 1986.
SNG Lloyd	 = The Lloyd Collection. London 1933.
SNG Lockett	 = The Lockett Collection. London 1938 ff.
SNG Milano	 = Civiche Raccolte Numismatiche. Milano 1988 ff.
SNG München	 = Staatliche Münzsammlung München. Berlin 1968 ff.
SNG Righetti	 = Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bern 1993.
SNG Spaer	 = The Arnold Spaer collection of Seleucid coins. Jerusalem 1998.
SNG Tüb.	 	 = Münzsammlung der Universität Tübingen. Berlin 1981 ff.
Spahr	 =	 R. Spahr. Le monete Siciliane dagle Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication AIPN, No. 6. 1982.
Syd.	 =	 E.A. Sydenham. (rev.) The coinage of the Roman republic. London, Spink & Son Ltd. 1952.
Syp.	 =	 Jhr. C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.
S&Z.	 =	 Joh. W. Stephanik & W.K.F. Zwierzina. Inhuldigingspenningen 1898. Ned. Genootschap Munt- en 		
		  Penningkunde 1899.
T/J	 =	 A. C. H. Toele & Drs. H. W. Jacobi. Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 1940–1945. 	
		  Leiden 1996.
TMP	 =	 Tijdschrift voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1893–1914.
TN.	 =	 Trésor de Numismatique et Glyptique. Paris 1835.
Uzd.	 =	 V.V. Uzdenikov. Russian Coins 1700 – 1917. Moscow 1992.
V.	 =	 J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda española. Madrid 1973.
V.	 =	 P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 		
		  voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.
Vanhoudt	 =	 H. Vanhoudt. De munten van de Bourgondische, Spaanse en Oostenrijkse Nederlanden en van de Franse 
		  en Hollandse periode 1434-1830. Heverlee 2015.
Verk.	 =	 J.M.H.F.M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en het 		
		  interbellum. Deel i en ii. Maastricht 1994.
de V.	 =	 W. J. de Voogt. Bijdragen tot de numismatiek van Gelderland; …Berg, Batenburg-Baar. Arnhem 1867/1869.
dV&dJ.	 =	 J. de Vries & J. C. de Jonge. Nederlandsche Gedenkpenningen Verklaard. 2 dln. ‘s-Gravenhage & 		
		  Amsterdam 1829/1837. 
VH/Saunders  	 = Hugo Vanhoudt & John Saunders. The Gold Coinage of Ancient to Modern Belgium.  Leuven 2019.
vG.	 =	 Dr. H. Enno van Gelder. De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
vH.	 =	 C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
vL.	 =	 Mr. Gerard van Loon, Beschrijving der Nederlandsche Historiepenningen, 4 vol. ‘s-Gravenhage 1723–1731. 	
		  Nederlandse / Franse ed.
VvL.	 =	 Beschrijving van Nederlansche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard van Loon. 10 	
		  vol. Amsterdam 1822.
vM.	 =	 Frans van Mieris, Histori der Nederlandsche vorsten, 3 vol. ‘s-Gravenhage 1732/1735.
vO.	 =	 G. van Orden, Handleiding voor verzamelaars van Nederlandsche historiepenningen, 2 vol. Leiden 		
		  1825/1830.
vRem.	 =	 C. van Remmen. De Haagse Buurtverenigingen in de 17e en 18e eeuw en hun presentiepenningen. Num. 	
		  Kring Den Haag 1992.
v. Sch.	 =	 E. van Scheepen. Universiteit op de penning. Penningen van Athenaeum Illustre en Universiteit van 		
		  Amsterdam. Bussum / Amsterdam 1992.
vdW.	 =	 Dr. H. J. van der Wiel. De stedelijke muntslag van Zwolle. Vriezenveen 1994.
de W.	 =	 A. de Witte. Histoire monétaire des comtes de Louvain, ducs de Brabant. 3 vol. Anvers 1894/1900.
Weiler	 =	 Hanno Weiler. GRONINGEN- MÜNSTER- KÖLN. Die Medaillen und Gedenkmünzen auf den 		
		  Französisch-Kölnisch-Münsterschen Feldzug gegen die Niederlande 1672/73. Bergisch Gladbach / Köln 	
		  1972.
Werlich	 =	 R. Werlich. Orders and decorations of all nations, ancient and modern, civil and military. Washington D.C. 	
		  1965.
Wieçek	 =	 A. Wieçek. Sebastian Dadler. Gdansk 1962.
WK.	 =	 Dr. D. A. Wittop-Koning. De penningen der Noord-Nederlandse ambachtsgilden. Amsterdam 1978. 1e 	
		  Suppl. Amsterdam 1981; 2e suppl. Bussum 1992.
WKH.	 =	 Dr. D. A. Wittop-Koning & G. Houben. 2000 jaar gewichten in de Nederlanden. Lochem 1980.
WKph.	 =	 Dr. D.A. Wittop-Koning. Pharmaceutische penningen, plaquettes en draagtekens. Katwijk 1995.
Wolt.	 =	 M.J. Wolters. Recherches sur l’ancien comté de Gronsveld. Gand 1854.
W/Z.	 =	 Friedrich Wielandt & Joachim Zeitz. Die Medaillen des Hauses Baden. Karlsruhe 1980.
Zw.	 =	 W. K. F. Zwierzina. Nederlandse penningen 1864–1898. Amsterdam 1902/1905.
	 =	 – Penningkundige geschiedenis 1898–1908. Amsterdam 1914.
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